

REPUBLIQUE FRANÇAISE

Départements et EPL : Département des Hauts-de-Seine (1)
Agrégé au budget principal de (2)

Numéro SIRET : 22920050600157

POSTE COMPTABLE : Payeur Departemental

M. 52

**Compte administratif
voté par fonction**

BUDGET : Budget Départemental (3)

ANNEE 2016

(1) Indiquer soit « Département : nom du département », soit le libellé de l'établissement ou du syndicat (exemples : MDPH, libellé du syndicat mixte relevant de l'article L. 5721-2 du CGCT, ...).

(2) A compléter s'il s'agit d'un budget annexe.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal (du département ou syndicat mixte) ou libellé du budget annexe.

Sommaire

I - Informations générales

A - Informations statistiques, fiscales et financières	5
B - Pour mémoire : modalités de vote du budget	6
C1 - Exécution du budget de l'exercice - Résultats	7
C2 - Exécution du budget de l'exercice - RAR Dépenses	8
C3 - Exécution du budget de l'exercice - RAR Recettes	10

II - Présentation générale du compte administratif

A1 - Vue d'ensemble	12
A2 - Récapitulation par groupes fonctionnels	13
A3.1 - Equilibre financier - Section d'investissement	17
A3.2 - Equilibre financier - Section de fonctionnement	18
B1 - Balance générale - Investissement	19
B2 - Balance générale - Fonctionnement	21

III - Vote du compte administratif

A - Section d'investissement - Vue d'ensemble	23
A90 - Section d'investissement - Equipements départementaux	27
A91 - Section d'investissement - Equipements non départementaux (subventions d'équipement versées)	39
A92 - Section d'investissement - Opérations non ventilées	51
B - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	59
B93 - Section de fonctionnement - Opérations ventilées	62
B94 - Section de fonctionnement - Opérations non ventilées	75

IV - Annexes

A - Présentation croisée par nature

A - Vue d'ensemble	81
A1/0 - Section d'investissement - Fonction 0	83
A1/1 - Section d'investissement - Fonction 1	85
A1/2 - Section d'investissement - Fonction 2	86
A1/3 - Section d'investissement - Fonction 3	88
A1/4 - Section d'investissement - Fonction 4	90
A1/5 - Section d'investissement - Fonction 5	91
A1/6 - Section d'investissement - Fonction 6	94
A1/7 - Section d'investissement - Fonction 7	96
A1/8 - Section d'investissement - Fonction 8	98
A1/9 - Section d'investissement - Fonction 9	100
A2/0 - Section de fonctionnement - Fonction 0	101
A2/1 - Section de fonctionnement - Fonction 1	106
A2/2 - Section de fonctionnement - Fonction 2	107
A2/3 - Section de fonctionnement - Fonction 3	110

A2/4 - Section de fonctionnement - Fonction 4	113
A2/5 - Section de fonctionnement - Fonction 5	115
A2/6 - Section de fonctionnement - Fonction 6	123
A2/7 - Section de fonctionnement - Fonction 7	126
A2/8 - Section de fonctionnement - Fonction 8	129
A2/9 - Section de fonctionnement - Fonction 9	130
B - Eléments du bilan	
B1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	131
B1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	132
B1.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux	137
B1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	139
B1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	140
B1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement	Sans Objet
B1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	Sans Objet
B2 - Méthodes utilisées	142
B3 - Etat des provisions	144
B4 - Etat des charges transférées	Sans Objet
B5 - Détail des chapitres d'opérations pour comptes de tiers	147
B6 - Prêts	149
B7.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	150
B7.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	151
B8 - Etat présentant le montant des recettes et des dépenses affectées aux services assujettis à la TVA ne faisant pas l'objet d'un budget annexe distinct du budget général	153
B9.1 - Variation du patrimoine (article R. 3313-7 du CGCT) - Entrées	165
B9.2 - Variation du patrimoine (article R. 3313-7 du CGCT) - Sorties	211
B9.3 - Etat des opérations liées aux cessions	225
B10.1 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées	Sans Objet
B10.2 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties	Sans Objet
B11.1 - Etat des immobilisations - Bâtiments scolaires et administratifs	Sans Objet
B11.2 - Etat des immobilisations - Constructions, installation et agencements (hors bâtiments scolaires)	Sans Objet
B11.3 - Etat des immobilisations - Installations techniques, matériels et outillage	Sans Objet
B11.4 - Etat des immobilisations - Autres immobilisations corporelles	Sans Objet
B11.5 - Etat des immobilisations - Immobilisations incorporelles	Sans Objet
B11.6 - Etat des immobilisations - Participations et créances rattachées à des participations	Sans Objet
B11.7 - Etat des immobilisations - Autres immobilisations financières	Sans Objet
B12 - Etat des travaux en régie	Sans Objet
C - Engagements hors bilan	
C1.1 - Etat des emprunts garantis	226
C1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt	251
C2 - Etat des contrats de crédit-bail	Sans Objet
C3 - Etat des contrats de PPP	252
C4 - Etat des autres engagements donnés	253
C5 - Etat des engagements reçus	254

C6 - Situation des autorisations de programme	255
C7 - Situation des autorisations d'engagement	298
C8 - Etat des recettes grevées d'affectation spéciale	313
D - Autres éléments d'information	
D1.1 - Etat du personnel	316
D1.2 - Actions de formation des élus	337
D2.1 - Liste des organismes dans lesquels le département a pris un engagement financier	338
D2.2 - Liste des concours attribués sous forme de prestations en nature ou de subventions	349
D2.3 - Liste des subventions versées par le département aux communes	382
D3.1 - Liste des organismes de regroupement	404
D3.2 - Liste des établissements publics créés	405
D3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	406
D3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en un budget annexe	407
D4 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	408
D5 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale	Sans Objet
E - Décisions en matière de taux - Arrêté et signatures	
E1 - Décisions en matière de taux	412
E2 - Arrêté et signatures	413

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES	A

Informations statistiques			
	Valeurs		Valeurs
Population totale	1 606 154	Nombre de m ² de surface utile de bâtiments (4)	
Longueur de la voirie départementale (en km)	332	Nombre d'organismes de coopération auxquels appartient le département	12

Informations fiscales (N-2)			
Potentiel fiscal et financier (1)		Valeurs par habitant pour le département (population DGF)	Moyennes nationales du potentiel financier par catégorie (2)
Fiscal	Financier		
1 696 376 455	1 725 380 709	1074,23	672,95

(1) Il s'agit du potentiel fiscal et financier définis à l'article L. 3334-6 du code général des collectivités territoriales qui figurent sur la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1 établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Il s'agit du potentiel financier défini à l'article L. 3334-6-1 pour les départements urbains et R. 3334-3-1 du CGCT pour les départements non urbains. Le potentiel financier moyen par catégorie figure sur la fiche de la répartition de la DGF de l'exercice N-1 établie sur la base des informations N-2.

Informations financières – ratios		Valeurs	Moyennes nationales
1	Dépenses réelles de fonctionnement/population	1090,23	901
2	Produit des impositions directes/population	608,25	329
3	Recettes réelles de fonctionnement/population	1520,89	1000
4	Dépenses d'équipement brut/population	236,85	90
5	Encours de dette/population (3)	109,33	519
6	DGF/population	91,82	161
7	Dépenses de personnel/dépenses réelles de fonctionnement (4)	16,54	20,6
8	Dépenses réelles de fonctionnement et remboursement annuel de la dette en capital/recettes réelles de fonctionnement (4)	73,10	94,6
9	Dépenses d'équipement brut/recettes réelles de fonctionnement (4)	15,57	9
10	Encours de la dette/recettes réelles de fonctionnement (3) (4)	7,19	51,9

(3) Les ratios s'appuyant sur l'encours de la dette se calculent à partir du montant de la dette au 31/12/N.

(4) Pour les syndicats mixtes, seules ces données sont à renseigner.

Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
POUR MEMOIRE : MODALITES DE VOTE DU BUDGET	B

POUR MEMOIRE

I – L'assemblée délibérante a voté le budget par fonction :

- au niveau du chapitre (1) pour la section d'investissement.
- au niveau du chapitre (1) pour la section de fonctionnement.
- sans (2) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre.

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET DE L'EXERCICE – RESULTATS	C1

	RESULTAT DE L'EXERCICE N			
	Mandats émis	Titres émis	Reprise résultats exercice antérieur	Résultat ou solde (A) (3)
TOTAL DU BUDGET	2 669 045 690,73	3 113 500 765,89	112 571 037,70	A1 557 026 112,86
Investissement	653 574 007,05	555 338 660,01	(1) -147 391 343,51	A2 -245 626 690,55
Dont 1068		150 903 008,21		
Fonctionnement	2 015 471 683,68	2 558 162 105,88	(2) 259 962 381,21	A3 802 652 803,41

(1) Solde d'exécution de N-2 reporté sur la ligne budgétaire 001 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(2) Résultat de fonctionnement reporté sur la ligne budgétaire 002 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si déficitaire, et + si excédentaire.

(3) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

	RESTES A REALISER N (4)			
	Dépenses	Recettes	Solde (B) (5)	
TOTAL des RAR	I + II 23 028 893,65	III + IV 0,00	B1	-23 028 893,65
Investissement	I 422 493,55	III 0,00	B2	-422 493,55
Fonctionnement	II 22 606 400,10	IV 0,00	B3	-22 606 400,10

(4) A reporter au budget primitif ou au budget supplémentaire N+1.

(5) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

RESULTAT CUMULE = (A) + (B) (6)		
TOTAL	A1 + B1	533 997 219,21
Investissement	A2 + B2	-246 049 184,10
Fonctionnement	A3 + B3	780 046 403,31

(6) Si le montant est positif, il s'agit d'un excédent, si le montant est négatif, il s'agit d'un déficit.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET DE L'EXERCICE – DETAIL DES RESTES A REALISER N EN DEPENSES	C2

Chap. / Art. (1)	Libellé	Dépenses engagées non mandatées
SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL		(0) 422 493,55
900	Services généraux	141 111,13
901	Sécurité	0,00
902	Enseignement	18 363,05
903	Culture, jeunesse, sports et loisirs	65 772,55
904	Prévention médico-sociale	12 967,20
905	Action sociale	46 691,84
905-4	Revenu minimum d'insertion	0,00
905-6	Revenu de solidarité active	0,00
906	Réseaux et infrastructures	0,00
907	Aménagement et environnement	37,70
908	Transports	0,00
909	Développement	0,00
910	Services généraux	0,00
911	Sécurité	0,00
912	Enseignement	85 900,00
913	Culture, jeunesse, sports et loisirs	0,00
914	Prévention médico-sociale	0,00
915	Action sociale	49 046,81
915-4	Revenu minimum d'insertion	0,00
915-6	Revenu de solidarité active	0,00
916	Réseaux et infrastructures	0,00
917	Aménagement et environnement	0,00
918	Transports	0,00
919	Développement	0,00
921	Taxes non affectées	0,00
922	Dotations et participations	0,00

Chap. / Art. (1)	Libellé	Dépenses engagées non mandatées
923	Dettes et autres opérations financières	0,00
9243	Opérations sous mandat (dépenses)	2 603,27
SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL		(II) 22 606 400,10
930	Services généraux	7 728 085,39
931	Sécurité	153 780,00
932	Enseignement	3 045 575,77
933	Culture, jeunesse, sports et loisirs	1 254 240,73
934	Prévention médico-sociale	1 041 659,47
935	Action sociale	6 939 720,99
935-4	Revenu minimum d'insertion	1 810,39
935-5	Personnes dépendantes (APA)	2 694,14
935-6	Revenu de solidarité active	1 503 971,28
936	Réseaux et infrastructures	427 819,86
937	Aménagement et environnement	423 345,19
938	Transports	0,00
939	Développement	74 034,75
940	Impositions directes	0,00
941	Autres impôts et taxes	0,00
942	Dotations et participations	0,00
943	Opérations financières	9 542,97
944	Frais de fonctionnement groupes d'élus	119,17

(1) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET DE L'EXERCICE – DETAIL DES RESTES A REALISER N EN RECETTES	C3

Chap. / Art. (1)	Libellé	Titres restant à émettre
SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL		(III) 0,00
900	Services généraux	0,00
901	Sécurité	0,00
902	Enseignement	0,00
903	Culture, jeunesse, sports et loisirs	0,00
904	Prévention médico-sociale	0,00
905	Action sociale	0,00
905-4	Revenu minimum d'insertion	0,00
905-6	Revenu de solidarité active	0,00
906	Réseaux et infrastructures	0,00
907	Aménagement et environnement	0,00
908	Transports	0,00
909	Développement	0,00
910	Services généraux	0,00
911	Sécurité	0,00
912	Enseignement	0,00
913	Culture, jeunesse, sports et loisirs	0,00
914	Prévention médico-sociale	0,00
915	Action sociale	0,00
915-4	Revenu minimum d'insertion	0,00
915-6	Revenu de solidarité active	0,00
916	Réseaux et infrastructures	0,00
917	Aménagement et environnement	0,00
918	Transports	0,00
919	Développement	0,00
921	Taxes non affectées	0,00
922	Dotations et participations	0,00
923	Dettes et autres opérations financières	0,00
954	Produit des cessions d'immobilisations	0,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL		(IV) 0,00

Chap. / Art. (1)	Libellé	Titres restant à émettre
930	Services généraux	0,00
931	Sécurité	0,00
932	Enseignement	0,00
933	Culture, jeunesse, sports et loisirs	0,00
934	Prévention médico-sociale	0,00
935	Action sociale	0,00
935-4	Revenu minimum d'insertion	0,00
935-5	Personnes dépendantes (APA)	0,00
935-6	Revenu de solidarité active	0,00
936	Réseaux et infrastructures	0,00
937	Aménagement et environnement	0,00
938	Transports	0,00
939	Développement	0,00
940	Impositions directes	0,00
941	Autres impôts et taxes	0,00
942	Dotations et participations	0,00
943	Opérations financières	0,00
944	Frais de fonctionnement groupes d'élus	0,00

(1) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée.

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

		DEPENSES		RECETTES	
REALISATIONS DE L'EXERCICE (Mandats et titres)	Section de fonctionnement	A	2 015 471 683,68	G	2 558 162 105,88
	Section d'investissement	B	653 574 007,05	H	555 338 660,01

REPORTS DE L'EXERCICE N-1	002 Résultat de fonctionnement reporté	C	0,00	I	259 962 381,21
			(si déficit)		(si excédent)
	001 Solde d'exécution de la section d'investissement reporté	D	147 391 343,51	J	0,00
			(si déficit)		(si excédent)

TOTAL EXERCICE (Réalizations + reports N-1)	= A + B + C + D	2 816 437 034,24	= G + H + I + J	3 373 463 147,10
--	-----------------	------------------	-----------------	------------------

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1)	Section de fonctionnement	E	22 606 400,10	K	0,00
	Section d'investissement	F	422 493,55	L	0,00
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E + F	23 028 893,65	= K + L	0,00

RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	= A + C + E	2 038 078 083,78	= G + I + K	2 818 124 487,09
	Section d'investissement	= B + D + F	801 387 844,11	= H + J + L	555 338 660,01
	TOTAL CUMULE	= A + B + C + D + E + F	2 839 465 927,89	= G + H + I + J + K + L	3 373 463 147,10

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 3312-9 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 3312-8 du CGCT).

TOTAL DES OPERATIONS REELLES ET D'ORDRE

	MANDATS EMIS			TITRES EMIS		
	RÉELLES ET MIXTES	ORDRE	TOTAL	REELLES ET MIXTES	ORDRE	TOTAL
INVESTISSEMENT	502 270 528,46	151 303 478,59	653 574 007,05	255 012 198,11	300 326 461,90	555 338 660,01
FONCTIONNEMENT	1 751 074 815,79	264 396 867,89	2 015 471 683,68	2 442 788 221,30	115 373 884,58	2 558 162 105,88
TOTAL REALISATIONS DE L'EXERCICE (1)	2 253 345 344,25	415 700 346,48	2 669 045 690,73	2 697 800 419,41	415 700 346,48	3 113 500 765,89

(1) Total des réalisations = Total de la section de fonctionnement + Total de la section d'investissement. Les reports N-1 ne sont pas comptabilisés car ils sont réalisés d'office.

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF									II
RECAPITULATION PAR GROUPES FONCTIONNELS									A2
SECTION	RESULTATS ANTERIEURS REPORTES	CREDITS OUVERTS	REALISATIONS (mandats et titres émis)	RESTES A REALISER AU 31/12	01 OPERATIONS NON VENTILABLES	0 SERVICES GENERAUX (SAUF 01)	1 SECURITE	2 ENSEIGNEMENT	3 CULTURE, VIE SOCIALE JEUNESSE, SPORTS ET LOISIRS
DEPENSES D'INVESTISSEMENT	147 391 343,51	1 091 869 062,17	653 574 007,05	422 493,55	186 455 488,02	122 637 536,71	1 447 668,93	68 498 484,24	95 173 971,45
90 EQUIPEMENTS DEPARTEMENTAUX (Equipements propres au dépt. 20 sauf 204, 21, 22, 23)		481 760 237,30	382 472 623,82	284 943,47		122 106 605,82	0,00	59 545 542,36	87 214 779,79
- en AP/CP		478 639 054,05	381 302 635,95	0,00		121 849 815,95	0,00	59 515 642,76	87 052 304,32
- hors AP/CP		3 121 183,25	1 169 987,87	284 943,47		256 789,87	0,00	29 899,60	162 475,47
91 EQUIPEMENTS NON DEPARTEMENTAUX Subventions d'équipement à verser (c/204)		112 796 527,61	84 645 895,21	134 946,81		530 930,89	1 447 668,93	8 952 941,88	7 959 191,66
- en AP/CP		107 510 544,61	80 925 497,93	0,00		450 930,89	1 447 668,93	8 952 941,88	7 959 191,66
- hors AP/CP		5 285 983,00	3 720 397,28	134 946,81		80 000,00	0,00	0,00	0,00
92 OPERATIONS NON VENTILEES - dont 924 Opérations pour compte de tiers		497 312 297,26	186 455 488,02	2 603,27	186 455 488,02				
		438 833,18	423 410,78	2 603,27	423 410,78				
950 DEPENSES IMPREVUES (1)		0,00							
001 SOLDE D'EXECUTION N-1	147 391 343,51								
RECETTES D'INVESTISSEMENT	0,00	1 239 260 405,68	555 338 660,01	0,00	486 761 473,45	22 095 025,56	82 835,95	9 049 911,17	53 357,99
90 EQUIPEMENTS DEPARTEMENTAUX (Recettes d'équipement affectées)		26 612 182,38	29 687 452,17	0,00		95 025,56	82 835,95	9 040 869,17	53 357,99
91 EQUIPEMENTS NON DEPARTEMENTAUX		27 484 845,15	38 889 734,39	0,00		22 000 000,00	0,00	9 042,00	0,00
92 OPERATIONS NON VENTILEES, hors 1068 - dont 924 Opérations pour compte de tiers		659 551 845,92	335 858 465,24	0,00	335 858 465,24				
		0,00	145 626,43	0,00	145 626,43				
95 CHAPITRES DE PREVISION SANS REALISATION (1)		374 708 524,02		0,00					
954 Produit des cessions d'immobilisations (1)		90 669 900,00		0,00					
951 Virement de la section de fonctionnement (1)		284 038 624,02							
001 SOLDE D'EXECUTION N-1	0,00								
923-1068 EXCEDENT DE FONCTIONNEMENT CAPITALISE		150 903 008,21	150 903 008,21		150 903 008,21				
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT	0,00	2 416 374 897,28	2 015 471 683,68	22 606 400,10	684 000 526,97	132 007 474,81	41 361 336,36	97 717 816,15	43 992 589,24
93 OPERATIONS VENTILEES OU SERVICES INDIVIDUALISES (dont RMI, APA et RSA)		1 441 803 363,75	1 331 471 156,71	22 596 737,96		132 007 474,81	41 361 336,36	97 717 816,15	43 992 589,24
- en AE/CP		176 160 393,26	166 210 953,67	380 000,00		21 388 513,39	38 863 661,04	37 428 399,93	11 521 639,12
- hors AE/CP		1 265 642 970,49	1 165 260 203,04	22 216 737,96		110 618 961,42	2 497 675,32	60 289 416,22	32 470 950,12

SECTION	RESULTATS ANTERIEURS REPORTEES	CREDITS OUVERTS	REALISATIONS (mandats et titres émis)	RESTES A REALISER AU 31/12	01 OPERATIONS NON VENTILABLES	0 SERVICES GENERAUX (SAUF 01)	1 SECURITE	2 ENSEIGNEMENT	3 CULTURE, VIE SOCIALE JEUNESSE, SPORTS ET LOISIRS
94 OPERATIONS NON VENTILEES OU SERVICES COMMUNS NON VENTILES		668 232 909,51	684 000 526,97	9 662,14	684 000 526,97				
95 CHAPITRES DE PREVISION SANS REALISATION (1)		306 338 624,02							
952 Dépenses imprévues(1)		22 300 000,00							
953 Virement à la section d'investissement (1)		284 038 624,02							
002 DEFICIT DE FONCTIONNEMENT REPORTE N-1 (2)	0,00								
RECETTES DE FONCTIONNEMENT	259 962 381,21	2 156 412 516,07	2 558 162 105,88	0,00	2 143 221 142,86	288 802 448,96	110 905,37	8 295 996,09	2 150 798,46
93 OPERATIONS VENTILEES OU SERVICES INDIVIDUALISES		220 773 039,26	414 940 963,02	0,00		288 802 448,96	110 905,37	8 295 996,09	2 150 798,46
94 OPERATIONS NON VENTILEES OU SERVICES COMMUNS NON VENTILES		1 935 639 476,81	2 143 221 142,86	0,00	2 143 221 142,86				
002 EXCEDENT DE FONCTIONNEMENT REPORTE N-1 (2)	259 962 381,21								

(1) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de mandats ou de titres (opérations sans réalisations).

(2) 002 : reprise du résultat de fonctionnement N-1 diminuée de l'affectation au 1068 en N.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET									II
RECAPITULATION PAR GROUPES FONCTIONNELS (suite)									A2
SECTION	4 PREVENTION MEDICO-SOCIALE	5 ACTION SOCIALE (hors RMI, APA et RSA)	5-4 RMI	5-5 APA	5-6 RSA	6 RESEAUX ET INFRA- STRUCTURES	7 AMENAGEMENT ET ENVIRONNEMENT	8 TRANSPORTS	9 DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE
DEPENSES D'INVESTISSEMENT	2 446 163,60	9 970 620,71	0,00		0,00	92 270 732,55	56 848 060,05	17 237 255,04	588 025,75
90 EQUIPEMENTS DEPARTEMENTAUX (Equipements propres au dépt. 20 sauf 204, 21, 22, 23)	2 445 832,31	7 880 981,38	0,00		0,00	83 473 964,29	10 821 106,90	8 847 413,18	136 397,79
- en AP/CP	2 386 606,70	7 790 233,35	0,00		0,00	83 473 964,29	10 821 106,90	8 278 837,23	134 124,45
- hors AP/CP	59 225,61	90 748,03	0,00		0,00	0,00	0,00	568 575,95	2 273,34
91 EQUIPEMENTS NON DEPARTEMENTAUX Subventions d'équipement à verser (c/204)	331,29	2 089 639,33	0,00		0,00	8 796 768,26	46 026 953,15	8 389 841,86	451 627,96
- en AP/CP	331,29	1 692 457,36	0,00		0,00	8 796 768,26	42 783 737,84	8 389 841,86	451 627,96
- hors AP/CP	0,00	397 181,97	0,00		0,00	0,00	3 243 215,31	0,00	0,00
92 OPERATIONS NON VENTILEES - dont 924 Opérations pour compte de tiers									
950 DEPENSES IMPREVUES									
001 SOLDE D'EXECUTION N-1									
RECETTES D'INVESTISSEMENT	15 744,68	145 538,00	0,00		0,00	14 419 423,22	16 934 588,12	5 521 551,36	259 210,51
90 EQUIPEMENTS DEPARTEMENTAUX (Recettes d'équipement affectées)	15 744,68	144 420,00	0,00		0,00	14 410 326,32	168 195,87	5 521 551,36	155 125,27
91 EQUIPEMENTS NON DEPARTEMENTAUX	331,29	2 089 639,33	0,00		0,00	8 796 768,26	46 026 953,15	8 389 841,86	451 627,96
92 OPERATIONS NON VENTILEES, hors 1068 - dont 924 Opérations pour compte de tiers									
95 CHAPITRES DE PREVISION SANS REALISATION 954 Produit des cessions d'immobilisations 951 Virement de la section de fonctionnement									
001 SOLDE D'EXECUTION N-1									
923-1068 EXCEDENT DE FONCTIONNEMENT CAPITALISE									
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT	36 039 628,74	556 329 834,57	473 254,80	68 822 597,69	176 585 576,84	31 166 458,45	46 299 512,63	97 338 724,36	3 336 352,07
93 OPERATIONS VENTILEES ou SERVICES INDIVIDUALISES (dont RMI, APA et RSA)	36 039 628,74	556 329 834,57	473 254,80	68 822 597,69	176 585 576,84	31 166 458,45	46 299 512,63	97 338 724,36	3 336 352,07
- en AE/CP	2 484 477,91	33 934 600,61	0,00	0,00	2 463 847,04	1 798 453,84	14 581 927,56	0,00	1 745 433,23
- hors AE/CP	33 555 150,83	522 395 233,96	473 254,80	68 822 597,69	174 121 729,80	29 368 004,61	31 717 585,07	97 338 724,36	1 590 918,84

SECTION	4 PREVENTION MEDICO-SOCIALE	5 ACTION SOCIALE (hors RMI, APA et RSA)	5-4 RMI	5-5 APA	5-6 RSA	6 RESEAUX ET INFRA- STRUCTURES	7 AMENAGEMENT ET ENVIRONNEMENT	8 TRANSPORTS	9 DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE
94 OPERATIONS NON VENTILEES OU SERVICES COMMUNS NON VENTILES									
95 CHAPITRES DE PREVISION SANS REALISATION 952 Dépenses imprévues <i>953 Virement à la section d'investissement</i>									
002 DÉFICIT DE FONCTIONNEMENT REPORTÉ N-1									
RECETTES DE FONCTIONNEMENT	2 622 972,62	76 306 183,76	75 542,22	8 234 790,38	2 195 854,90	2 345 607,05	23 793 707,46	0,00	6 155,75
93 OPERATIONS VENTILEES OU SERVICES INDIVIDUALISES	36 039 628,74	556 329 834,57	473 254,80	68 822 597,69	176 585 576,84	31 166 458,45	46 299 512,63	97 338 724,36	3 336 352,07
94 OPERATIONS NON VENTILEES OU SERVICES COMMUNS NON VENTILES									
002 EXCÉDENT DE FONCTIONNEMENT REPORTÉ N-1									

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
EQUILIBRE FINANCIER – SECTION D'INVESTISSEMENT	A3.1

SECTION D'INVESTISSEMENT
REALISATIONS (y compris les restes à réaliser sur N-1)

CHAPITRES	MANDATS		TITRES	
OPERATIONS REELLES	I	502 270 528,46	II	104 109 189,90
90 Equipements départementaux		382 472 623,82		29 687 452,17
900 à 909 (chapitres répartis par fonction, hors RMI et RSA)		382 472 623,82		29 687 452,17
905-4 Revenu minimum d'insertion		0,00		0,00
905-6 Revenu de solidarité active		0,00		0,00
91 Equipements non départementaux (Subventions d'équipement à verser)		84 645 895,21		38 889 734,39
910 à 919 (chapitres répartis par fonction, hors RMI et RSA)		84 645 895,21		38 889 734,39
915-4 Revenu minimum d'insertion		0,00		0,00
915-6 Revenu de solidarité active		0,00		0,00
92 Opérations non ventilées		35 152 009,43		35 532 003,34
921 Taxes non affectées		0,00		165 183,00
922 Dotations et participations		0,00		33 225 798,91
923 Dettes et autres opérations financières (hors c/1068)		34 728 598,65		1 995 395,00
924 Opérations pour compte de tiers		423 410,78		145 626,43
Solde des opérations réelles II – I (1) :.....				-398 161 338,56

OPERATIONS D'ORDRE	III	151 303 478,59	IV	300 326 461,90
925 Opérations patrimoniales (à l'intérieur de la section)		35 929 594,01		35 929 594,01
926 Transferts entre les sections		115 373 884,58		264 396 867,89
Solde des opérations d'ordre IV – III (1) :.....				149 022 983,31

RESULTATS ANTERIEURS

001 Solde d'exécution N-1	V	147 391 343,51	VI	0,00
923-1068 Excédent de fonctionnement capitalisé			VII	150 903 008,21

TOTAL CUMULE DE LA SECTION

TOTAL CUMULE	VIII = I + III + V	800 965 350,56	IX = II + IV + VI + VII	555 338 660,01
SOLDE D'EXECUTION IX – VIII (1) :.....				-245 626 690,55

(1) Mettre un signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
EQUILIBRE FINANCIER – SECTION DE FONCTIONNEMENT	A3.2

SECTION DE FONCTIONNEMENT

REALISATIONS (y compris les restes à réaliser sur N-1)

CHAPITRES	MANDATS	TITRES
OPERATIONS REELLES	I	II
	1 751 074 815,79	2 442 788 221,30
93 Opérations ventilées ou services individualisés	1 331 471 156,71	414 940 963,02
930 à 939 (chapitres répartis par fonction, hors RMI, APA et RSA)	1 085 589 727,38	404 434 775,52
935-4 Revenu minimum d'insertion	473 254,80	75 542,22
935-5 Personnes dépendantes (APA)	68 822 597,69	8 234 790,38
935-6 Revenu de solidarité active	176 585 576,84	2 195 854,90
94 Services communs non ventilés	419 603 659,08	2 027 847 258,28
940 Impositions directes	291 492 520,00	976 948 139,00
941 Autres impôts et taxes	68 726 950,00	812 934 689,94
942 Dotations et participations	0,00	161 742 451,00
943 Opérations financières	7 067 301,30	382 541,61
944 Frais de fonctionnement groupes d'élus	331 087,78	0,00
945 Provisions et autres opérations mixtes	51 985 800,00	75 839 436,73
Solde des opérations réelles II – I (1) :		691 713 405,51

OPERATIONS D'ORDRE

OPERATIONS D'ORDRE	III	IV
	264 396 867,89	115 373 884,58
946 Transferts entre les sections	264 396 867,89	115 373 884,58
947 Opérations ordre intérieur de la section	0,00	0,00
Solde des opérations d'ordre IV - III :		-149 022 983,31

RESULTATS ANTERIEURS

002 Résultat de fonctionnement reporté de N-1	V	0,00	VI	259 962 381,21
--	----------	-------------	-----------	-----------------------

TOTAL CUMULE DE LA SECTION

TOTAL CUMULE	VII = I + III + V	2 015 471 683,68	VIII = II + IV + VI	2 818 124 487,09
SOLDE D'EXECUTION VIII – VII (1) :				802 652 803,41

(1) Mettre un signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
BALANCE GENERALE – INVESTISSEMENT	B1

1 – MANDATS EMIS – DEPENSES

INVESTISSEMENT		Opérations réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves	80 000,00	0,00	80 000,00
13 (2)	Subventions d'investissement	568 575,95	(1) 18 512 251,00	19 080 826,95
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	37 172 454,88	0,00	37 172 454,88
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00		0,00
20 (2)	Immobilisations incorporelles (hors 204)	6 879 875,25	0,00	6 879 875,25
204 (2)	Subventions d'équipement versées	83 899 317,63	21 161 111,77	105 060 429,40
21 (2)	Immobilisations corporelles	155 175 813,73	14 566 469,05	169 742 282,78
22 (2)	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00
23 (2)	Immobilisations en cours	217 935 201,89	202 014,19	218 137 216,08
010	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00
018	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27 (2)	Autres immobilisations financières	135 878,35	0,00	135 878,35
28	<i>Amortissement des immobilisations (reprises)</i>		7 005 131,09	7 005 131,09
3...	<i>Stocks et en-cours</i>		0,00	0,00
19	<i>Diff. sur réalisations d'immobilisations</i>		89 856 501,49	89 856 501,49
45	Total des opérations pour compte de tiers	423 410,78	0,00	423 410,78
481	<i>Charges à rép. sur plusieurs exercices</i>		0,00	0,00
Dépenses d'investissement –Total		502 270 528,46	151 303 478,59	653 574 007,05

Pour information : 001 Solde d'exécution reporté N-1

147 391 343,51

(1) Subventions d'investissement reprises au compte de résultat (compte 139).

(2) Hors dépenses imputées aux chapitres 010 et 018.

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
BALANCE GENERALE – INVESTISSEMENT	B1

2 – TITRES EMIS –RECETTES

INVESTISSEMENT		Opérations réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	(1) 184 347 348,11	29 150,00	184 376 498,11
13 (2)	Subventions d'investissement	44 117 408,07	6 727 986,00	50 845 394,07
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	2 109 253,88	0,00	2 109 253,88
18 (2)	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00		0,00
20 (2)	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	316 558,73	316 558,73
204 (2)	Subventions d'équipement versées	22 979 873,65	7 568 299,30	30 548 172,95
21 (2)	Immobilisations corporelles	14 831,26	21 403 817,78	21 418 649,04
22 (2)	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00
23 (2)	Immobilisations en cours	469 377,71	0,00	469 377,71
010	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00
018	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	11 887 260,71	11 887 260,71
27 (2)	Autres immobilisations financières	828 479,00	0,00	828 479,00
28	<i>Amortissement des immobilisations</i>		230 878 332,33	230 878 332,33
3...	<i>Stocks et en-cours</i>		0,00	0,00
45	Opérations pour compte de tiers	145 626,43	0,00	145 626,43
19	<i>Diff. sur réalisations d'immobilisations</i>		21 515 057,05	21 515 057,05
481	<i>Charges à rép. sur plusieurs exercices</i>		0,00	0,00
Recettes d'investissement –Total		255 012 198,11	300 326 461,90	555 338 660,01

Pour information : 001 Solde d'exécution reporté N-1	0,00
---	-------------

(1) Y compris 1068.

(2) Hors recettes imputées aux chapitres 010 et 018.

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
BALANCE GENERALE – FONCTIONNEMENT	B2

1 – MANDATS EMIS – DEPENSES

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
011 (1)	Charges à caractère général	152 240 136,73		152 240 136,73
012 (1)	Charges de personnel et frais assimilés	289 697 046,02		289 697 046,02
014	Atténuations de produits	360 530 397,00		360 530 397,00
015	Revenu minimum d'insertion	473 254,80		473 254,80
016	Allocation personnalisée d'autonomie	68 822 597,69		68 822 597,69
017	Revenu de solidarité active	176 585 576,84		176 585 576,84
60	<i>Achats et variation des stocks</i>		0,00	0,00
65 (1)	Autres charges de gestion courante	638 772 073,46		638 772 073,46
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	331 087,78		331 087,78
66	Charges financières	7 913 737,83	0,00	7 913 737,83
67 (1)	Charges exceptionnelles	3 723 107,64	33 518 535,56	37 241 643,20
68 (1)	Dot. aux amortissements et provisions	51 985 800,00	230 878 332,33	282 864 132,33
71	<i>Production stockée (ou déstockage)</i>		0,00	0,00
Dépenses de fonctionnement –Total		1 751 074 815,79	264 396 867,89	2 015 471 683,68

Pour information : 002 Résultat de fonctionnement reporté N-1

0,00

(1) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
BALANCE GENERALE – FONCTIONNEMENT	B2

2 – TITRES EMIS – RECETTES

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
013 (1)	Atténuations de charges	11 905 181,64		11 905 181,64
015	Revenu minimum d'insertion	75 542,22		75 542,22
016	Allocation personnalisée d'autonomie	8 234 790,38		8 234 790,38
017	Revenu de solidarité active	2 195 854,90		2 195 854,90
60	<i>Achats et variation des stocks</i>		0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	13 846 864,75		13 846 864,75
71	<i>Production stockée (ou déstockage)</i>		0,00	0,00
72	<i>Production immobilisée</i>		0,00	0,00
73	Impôts et taxes (hors 731)	831 293 162,95		831 293 162,95
731	Impositions directes	976 948 139,00		976 948 139,00
74 (1)	Dotations, subventions et participations	180 283 841,48		180 283 841,48
75 (1)	Autres produits d'activités	54 043 278,74	0,00	54 043 278,74
76	Produits financiers	391 685,43	0,00	391 685,43
77 (1)	Produits exceptionnels	287 730 443,08	108 368 753,49	396 099 196,57
78 (1)	Reprise sur amortissements et provisions	75 839 436,73	7 005 131,09	82 844 567,82
79	<i>Transferts de charges</i>		0,00	0,00
Recettes de fonctionnement –Total		2 442 788 221,30	115 373 884,58	2 558 162 105,88

Pour information : 002 Résultat de fonctionnement reporté N-1

259 962 381,21

(1) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE	A

1 – DEPENSES

Chap.	Libellés	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (1)
Groupe 90	Equipements départementaux	481 760 237,30	382 472 623,82	284 943,47	99 002 670,01
900	Services généraux	166 033 446,89	122 106 605,82	141 111,13	43 785 729,94
901	Sécurité	23 500,00	0,00	0,00	23 500,00
902	Enseignement	79 146 069,31	59 545 542,36	18 363,05	19 582 163,90
903	Culture, jeunesse, sports et loisirs	97 127 267,95	87 214 779,79	65 772,55	9 846 715,61
904	Prévention médico-sociale	2 737 239,21	2 445 832,31	12 967,20	278 439,70
905	Action sociale (hors RMI et RSA)	8 878 463,10	7 880 981,38	46 691,84	950 789,88
905-4	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00
905-6	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00	0,00
906	Réseaux et infrastructures	95 831 956,61	83 473 964,29	0,00	12 357 992,32
907	Aménagement et environnement	13 444 159,23	10 821 106,90	37,70	2 623 014,63
908	Transports	18 124 530,00	8 847 413,18	0,00	9 277 116,82
909	Développement	413 605,00	136 397,79	0,00	277 207,21
Groupe 91	Equipements non départementaux	112 796 527,61	84 645 895,21	134 946,81	28 015 685,59
910	Services généraux	598 840,75	530 930,89	0,00	67 909,86
911	Sécurité	2 600 000,00	1 447 668,93	0,00	1 152 331,07
912	Enseignement	12 227 533,46	8 952 941,88	85 900,00	3 188 691,58
913	Culture, jeunesse, sports et loisirs	11 111 120,94	7 959 191,66	0,00	3 151 929,28
914	Prévention médico-sociale	331,29	331,29	0,00	0,00
915	Action sociale (hors RMI et RSA)	6 902 089,29	2 089 639,33	49 046,81	4 763 403,15
915-4	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00
915-6	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00	0,00
916	Réseaux et infrastructures	12 131 500,00	8 796 768,26	0,00	3 334 731,74
917	Aménagement et environnement	52 422 809,28	46 026 953,15	0,00	6 395 856,13
918	Transports	13 756 182,00	8 389 841,86	0,00	5 366 340,14
919	Développement	1 046 120,60	451 627,96	0,00	594 492,64
Groupe 92	Opérations non ventilées	497 312 297,26	186 455 488,02	2 603,27	310 854 205,97
921	Taxes non affectées	0,00	0,00	0,00	0,00
922	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00
923	Dettes et autres opérations financières	331 254 000,00	34 728 598,65	0,00	296 525 401,35
924	Opérations pour compte de tiers	438 833,18	423 410,78	2 603,27	12 819,13
925	<i>Opérations patrimoniales</i>	<i>50 254 162,00</i>	<i>35 929 594,01</i>		<i>14 324 567,99</i>
926	<i>Transferts entre les sections</i>	<i>115 365 302,08</i>	<i>115 373 884,58</i>		<i>-8 582,50</i>

Chap.	Libellés	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (1)
Groupe 95	Opérations sans réalisation (2)	0,00			
950	Dépenses imprévues	0,00			
TOTAL DES GROUPES FONCTIONNELS		1 091 869 062,17	653 574 007,05	422 493,55	437 872 561,57

Pour information : 001 Solde d'exécution reporté N-1		147 391 343,51			
---	--	-----------------------	--	--	--

(1) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

(2) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de mandats (opérations sans réalisations).

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE	A

2 – RECETTES

Chap.	Libellés	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (1)
Groupe 90	Equipements départementaux	26 612 182,38	29 687 452,17	0,00	-3 075 269,79
900	Services généraux	115 500,00	95 025,56	0,00	20 474,44
901	Sécurité	0,00	82 835,95	0,00	-82 835,95
902	Enseignement	9 291 487,80	9 040 869,17	0,00	250 618,63
903	Culture, jeunesse, sports et loisirs	0,00	53 357,99	0,00	-53 357,99
904	Prévention médico-sociale	0,00	15 744,68	0,00	-15 744,68
905	Action sociale (hors RMI et RSA)	251 000,00	144 420,00	0,00	106 580,00
905-4	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00
905-6	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00	0,00
906	Réseaux et infrastructures	10 345 150,50	14 410 326,32	0,00	-4 065 175,82
907	Aménagement et environnement	154 420,60	168 195,87	0,00	-13 775,27
908	Transports	6 299 496,21	5 521 551,36	0,00	777 944,85
909	Développement	155 127,27	155 125,27	0,00	2,00
Groupe 91	Equipements non départementaux	27 484 845,15	38 889 734,39	0,00	-11 404 889,24
910	Services généraux	22 000 000,00	22 000 000,00	0,00	0,00
911	Sécurité	0,00	0,00	0,00	0,00
912	Enseignement	0,00	9 042,00	0,00	-9 042,00
913	Culture, jeunesse, sports et loisirs	0,00	0,00	0,00	0,00
914	Prévention médico-sociale	0,00	0,00	0,00	0,00
915	Action sociale (hors RMI et RSA)	0,00	1 118,00	0,00	-1 118,00
915-4	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00
915-6	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00	0,00
916	Réseaux et infrastructures	0,00	9 096,90	0,00	-9 096,90
917	Aménagement et environnement	5 405 759,91	16 766 392,25	0,00	-11 360 632,34
918	Transports	0,00	0,00	0,00	0,00
919	Développement	79 085,24	104 085,24	0,00	-25 000,00
Groupe 92	Opérations non ventilées	659 551 845,92	335 858 465,24	0,00	323 693 380,68
921	Taxes non affectées	500 000,00	165 183,00	0,00	334 817,00
922	Dotations et participations	40 600 000,00	33 225 798,91	0,00	7 374 201,09
923	Dettes et autres opérations financières (hors c/ 1068)	328 244 326,66	1 995 395,00	0,00	326 248 931,66
924	Opérations pour compte de tiers	0,00	145 626,43	0,00	-145 626,43
925	Opérations patrimoniales	50 254 162,00	35 929 594,01		14 324 567,99

Département des Hauts-de-Seine - Budget Départemental - CA - 2016

Chap.	Libellés	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (1)
926	<i>Transferts entre les sections</i>	239 953 357,26	264 396 867,89		-24 443 510,63
Groupe 95	Opérations sans réalisation (2)	374 708 524,02		0,00	
951	<i>Virement de la section de fonctionnement</i>	284 038 624,02			
954	Produit des cessions d'immobilisations	90 669 900,00		0,00	
923-1068	Excédent de fonctionnement capitalisé	150 903 008,21	150 903 008,21		
TOTAL DES GROUPES FONCTIONNELS		1 239 260 405,68	555 338 660,01	0,00	683 921 745,67

Pour information : 001 Solde d'exécution reporté N-1		147 391 343,51			
---	--	-----------------------	--	--	--

(1) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

(2) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de titres (opérations sans réalisations).

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 EQUIPEMENTS DEPARTEMENTAUX – DETAIL PAR ARTICLES	A 900

DETAIL DU CHAPITRE 900 – Services généraux

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
DEPENSES		166 033 446,89	122 106 605,82	141 111,13	43 785 729,94
PROGRAMMES		0,00	0,00	0,00	0,00
900-2	<u>Administration générale</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
900-4	<u>Coopération décentralisée, action europe</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
HORS PROGRAMMES		166 033 446,89	122 106 605,82	141 111,13	43 785 729,94
900-2	<u>Administration générale</u>	166 033 446,89	122 106 605,82	141 111,13	43 785 729,94
900202	Admin. gén. (autres moyens généraux)	166 022 326,21	122 104 882,28	141 111,13	43 776 332,80
90021	Assemblée locale	11 120,68	1 723,54	0,00	9 397,14
900-4	<u>Coopération décentralisée, action europe</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		115 500,00	95 025,56	0,00	20 474,44
900-2	<u>Administration générale</u>	115 500,00	95 025,56	0,00	20 474,44
900202	Admin. gén. (autres moyens généraux)	115 500,00	95 025,56	0,00	20 474,44
900-4	<u>Coopération décentralisée, action europe</u>	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 EQUIPEMENTS DEPARTEMENTAUX – DETAIL PAR ARTICLES	A 901

DETAIL DU CHAPITRE 901 – Sécurité

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
DEPENSES		23 500,00	0,00	0,00	23 500,00
PROGRAMMES		0,00	0,00	0,00	0,00
901-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
901-1	<u>Gendarmerie, police, sécurité, justice</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
901-2	<u>Incendie et Secours</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
901-8	<u>Autres interventions de protection</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
HORS PROGRAMMES		23 500,00	0,00	0,00	23 500,00
901-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
901-1	<u>Gendarmerie, police, sécurité, justice</u>	23 500,00	0,00	0,00	23 500,00
901-2	<u>Incendie et Secours</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
901-8	<u>Autres interventions de protection</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	82 835,95	0,00	-82 835,95
901-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
901-1	<u>Gendarmerie, police, sécurité, justice</u>	0,00	82 835,95	0,00	-82 835,95
901-2	<u>Incendie et Secours</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
901-8	<u>Autres interventions de protection</u>	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 EQUIPEMENTS DEPARTEMENTAUX – DETAIL PAR ARTICLES	A 902

DETAIL DU CHAPITRE 902 – Enseignement

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
DEPENSES		79 146 069,31	59 545 542,36	18 363,05	19 582 163,90
PROGRAMMES		0,00	0,00	0,00	0,00
902-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
902-1	<u>Enseignement du premier degré</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
902-2	<u>Enseignement du second degré</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
902-3	<u>Enseignement supérieur</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
902-4	<u>Formation pro. et apprentissage (COM)</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
902-8	<u>Autres services périscolaires et annexes</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
HORS PROGRAMMES		79 146 069,31	59 545 542,36	18 363,05	19 582 163,90
902-0	<u>Services communs</u>	36 696,08	24 990,88	10 357,66	1 347,54
902-1	<u>Enseignement du premier degré</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
902-2	<u>Enseignement du second degré</u>	78 517 460,02	59 132 648,88	4 949,00	19 379 862,14
90221	Collèges	78 517 460,02	59 132 648,88	4 949,00	19 379 862,14
902-3	<u>Enseignement supérieur</u>	591 913,21	387 902,60	3 056,39	200 954,22
902-4	<u>Formation pro. et apprentissage (COM)</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
902-8	<u>Autres services périscolaires et annexes</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		9 291 487,80	9 040 869,17	0,00	250 618,63
902-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
902-1	<u>Enseignement du premier degré</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
902-2	<u>Enseignement du second degré</u>	9 291 487,80	9 040 869,17	0,00	250 618,63
90221	Collèges	9 291 487,80	9 040 869,17	0,00	250 618,63
902-3	<u>Enseignement supérieur</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
902-4	<u>Formation pro. et apprentissage (COM)</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
902-8	<u>Autres services périscolaires et annexes</u>	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 EQUIPEMENTS DEPARTEMENTAUX – DETAIL PAR ARTICLES	A 903

DETAIL DU CHAPITRE 903 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
DEPENSES		97 127 267,95	87 214 779,79	65 772,55	9 846 715,61
PROGRAMMES		0,00	0,00	0,00	0,00
903-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
903-1	<u>Culture</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
903-2	<u>Sports</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
903-3	<u>Jeunesse (action socio-éducative...)</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
HORS PROGRAMMES		97 127 267,95	87 214 779,79	65 772,55	9 846 715,61
903-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
903-1	<u>Culture</u>	91 091 035,25	82 939 325,30	65 772,55	8 085 937,40
90311	Activités artistiques et action culturelle	62 185 691,63	61 099 847,48	0,00	1 085 844,15
90312	Patrimoine (musées, monuments...)	16 851 867,00	10 529 538,46	0,00	6 322 328,54
90314	Musées	118 355,55	61 167,16	37 366,44	19 821,95
90315	Services d'archives	11 935 121,07	11 248 772,20	28 406,11	657 942,76
903-2	<u>Sports</u>	6 036 232,70	4 275 454,49	0,00	1 760 778,21
903-3	<u>Jeunesse (action socio-éducative...)</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	53 357,99	0,00	-53 357,99
903-0	<u>Services communs</u>	0,00	53 189,00	0,00	-53 189,00
903-1	<u>Culture</u>	0,00	168,99	0,00	-168,99
90314	Musées	0,00	168,99	0,00	-168,99
903-2	<u>Sports</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
903-3	<u>Jeunesse (action socio-éducative...)</u>	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 EQUIPEMENTS DEPARTEMENTAUX – DETAIL PAR ARTICLES	A 904

DETAIL DU CHAPITRE 904 – Prévention médico-sociale

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
DEPENSES		2 737 239,21	2 445 832,31	12 967,20	278 439,70
PROGRAMMES		0,00	0,00	0,00	0,00
904-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
904-1	<u>PMI et planification familiale</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
904-2	<u>Prévention et éducation pour la santé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
904-8	<u>Autres actions</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
HORS PROGRAMMES		2 737 239,21	2 445 832,31	12 967,20	278 439,70
904-0	<u>Services communs</u>	62 477,39	49 508,80	12 967,20	1,39
904-1	<u>PMI et planification familiale</u>	2 674 761,82	2 396 323,51	0,00	278 438,31
904-2	<u>Prévention et éducation pour la santé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
904-8	<u>Autres actions</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	15 744,68	0,00	-15 744,68
904-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
904-1	<u>PMI et planification familiale</u>	0,00	15 744,68	0,00	-15 744,68
904-2	<u>Prévention et éducation pour la santé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
904-8	<u>Autres actions</u>	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 EQUIPEMENTS DEPARTEMENTAUX – DETAIL PAR ARTICLES	A 905

DETAIL DU CHAPITRE 905 – Action sociale (hors RMI et RSA)

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
DEPENSES		8 878 463,10	7 880 981,38	46 691,84	950 789,88
PROGRAMMES		0,00	0,00	0,00	0,00
905-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-1	<u>Famille et enfance</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-2	<u>Personnes handicapées</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-3	<u>Personnes âgées</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-8	<u>Autres interventions sociales</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
HORS PROGRAMMES		8 878 463,10	7 880 981,38	46 691,84	950 789,88
905-0	<u>Services communs</u>	8 427 868,21	7 548 270,15	45 616,35	833 981,71
905-1	<u>Famille et enfance</u>	139 451,72	132 121,06	0,00	7 330,66
905-2	<u>Personnes handicapées</u>	146 543,17	146 154,99	0,00	388,18
905-3	<u>Personnes âgées</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-8	<u>Autres interventions sociales</u>	164 600,00	54 435,18	1 075,49	109 089,33
RECETTES		251 000,00	144 420,00	0,00	106 580,00
905-0	<u>Services communs</u>	1 000,00	3 681,55	0,00	-2 681,55
905-1	<u>Famille et enfance</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-2	<u>Personnes handicapées</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-3	<u>Personnes âgées</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-8	<u>Autres interventions sociales</u>	250 000,00	140 738,45	0,00	109 261,55

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 EQUIPEMENTS DEPARTEMENTAUX – DETAIL PAR ARTICLES	A 905-4

DETAIL DU CHAPITRE 905-4 – Revenu minimum d'insertion

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00
PROGRAMMES		0,00	0,00	0,00	0,00
905-41	<u>Insertion sociale</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-42	<u>Santé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-43	<u>Logement</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-44	<u>Insertion professionnelle</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-45	<u>Évaluation des dépenses engagées</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-46	<u>Dépenses de structure</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-47	<u>Revenu minimum d'insertion - RMA</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-48	<u>Autres dépenses au titre du RMI</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
HORS PROGRAMMES		0,00	0,00	0,00	0,00
905-41	<u>Insertion sociale</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-42	<u>Santé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-43	<u>Logement</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-44	<u>Insertion professionnelle</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-45	<u>Évaluation des dépenses engagées</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-46	<u>Dépenses de structure</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-47	<u>Revenu minimum d'insertion - RMA</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-48	<u>Autres dépenses au titre du RMI</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00
905-41	<u>Insertion sociale</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-42	<u>Santé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-43	<u>Logement</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-44	<u>Insertion professionnelle</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-45	<u>Évaluation des dépenses engagées</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-46	<u>Dépenses de structure</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-47	<u>Revenu minimum d'insertion - RMA</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-48	<u>Autres dépenses au titre du RMI</u>	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 EQUIPEMENTS DEPARTEMENTAUX – DETAIL PAR ARTICLES	A 905-6

DETAIL DU CHAPITRE 905-6 – Revenu de solidarité active

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00
PROGRAMMES		0,00	0,00	0,00	0,00
905-61	<u>Insertion sociale</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-62	<u>Santé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-63	<u>Logement</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-64	<u>Insertion professionnelle</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-65	<u>Evaluation des dépenses engagées</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-66	<u>Dépenses de structure</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-67	<u>Allocations RSA</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-68	<u>Autres dépenses au titre du RSA</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
HORS PROGRAMMES		0,00	0,00	0,00	0,00
905-61	<u>Insertion sociale</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-62	<u>Santé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-63	<u>Logement</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-64	<u>Insertion professionnelle</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-65	<u>Evaluation des dépenses engagées</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-66	<u>Dépenses de structure</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-67	<u>Allocations RSA</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-68	<u>Autres dépenses au titre du RSA</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00
905-61	<u>Insertion sociale</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-62	<u>Santé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-63	<u>Logement</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-64	<u>Insertion professionnelle</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-65	<u>Evaluation des dépenses engagées</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-66	<u>Dépenses de structure</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-67	<u>Allocations RSA</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
905-68	<u>Autres dépenses au titre du RSA</u>	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 EQUIPEMENTS DEPARTEMENTAUX – DETAIL PAR ARTICLES	A 906

DETAIL DU CHAPITRE 906 – Réseaux et infrastructures

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
DEPENSES		95 831 956,61	83 473 964,29	0,00	12 357 992,32
PROGRAMMES		0,00	0,00	0,00	0,00
906-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
906-1	<u>Eaux et assainissement</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
906-2	<u>Routes et voirie</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
906-3	<u>Infrastructures ferroviaires et aéroport</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
906-4	<u>Infrastructures fluviales, maritimes et</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
906-8	<u>Autres réseaux</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
HORS PROGRAMMES		95 831 956,61	83 473 964,29	0,00	12 357 992,32
906-0	<u>Services communs</u>	345 750,00	109 844,68	0,00	235 905,32
906-1	<u>Eaux et assainissement</u>	35 335 500,00	30 733 971,71	0,00	4 601 528,29
906-2	<u>Routes et voirie</u>	60 150 706,61	52 630 147,90	0,00	7 520 558,71
90621	Réseau routier départemental	59 598 706,61	52 312 685,83	0,00	7 286 020,78
90628	Autres réseaux de voirie	552 000,00	317 462,07	0,00	234 537,93
906-3	<u>Infrastructures ferroviaires et aéroport</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
906-4	<u>Infrastructures fluviales, maritimes et</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
906-8	<u>Autres réseaux</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		10 345 150,50	14 410 326,32	0,00	-4 065 175,82
906-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
906-1	<u>Eaux et assainissement</u>	5 114 400,00	4 034 885,76	0,00	1 079 514,24
906-2	<u>Routes et voirie</u>	5 230 750,50	10 375 440,56	0,00	-5 144 690,06
90621	Réseau routier départemental	5 230 750,50	10 375 440,56	0,00	-5 144 690,06
906-3	<u>Infrastructures ferroviaires et aéroport</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
906-4	<u>Infrastructures fluviales, maritimes et</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
906-8	<u>Autres réseaux</u>	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 EQUIPEMENTS DEPARTEMENTAUX – DETAIL PAR ARTICLES	A 907

DETAIL DU CHAPITRE 907 – Aménagement et environnement

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
DEPENSES		13 444 159,23	10 821 106,90	37,70	2 623 014,63
PROGRAMMES		0,00	0,00	0,00	0,00
907-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
907-1	<u>Aménagement et développement urbain</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
907-2	<u>Logement</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
907-3	<u>Environnement</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
907-4	<u>Aménagement et développement rural</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
HORS PROGRAMMES		13 444 159,23	10 821 106,90	37,70	2 623 014,63
907-0	<u>Services communs</u>	3 940 974,00	2 426 029,89	37,70	1 514 906,41
907-1	<u>Aménagement et développement urbain</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
907-2	<u>Logement</u>	8 300,00	8 289,50	0,00	10,50
907-3	<u>Environnement</u>	9 494 885,23	8 386 787,51	0,00	1 108 097,72
90738	Autres actions en faveur milieu naturel	9 494 885,23	8 386 787,51	0,00	1 108 097,72
907-4	<u>Aménagement et développement rural</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		154 420,60	168 195,87	0,00	-13 775,27
907-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
907-1	<u>Aménagement et développement urbain</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
907-2	<u>Logement</u>	153 000,00	152 457,11	0,00	542,89
907-3	<u>Environnement</u>	1 420,60	15 738,76	0,00	-14 318,16
90738	Autres actions en faveur milieu naturel	1 420,60	15 738,76	0,00	-14 318,16
907-4	<u>Aménagement et développement rural</u>	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 EQUIPEMENTS DEPARTEMENTAUX – DETAIL PAR ARTICLES	A 908

DETAIL DU CHAPITRE 908 – Transports

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
DEPENSES		18 124 530,00	8 847 413,18	0,00	9 277 116,82
PROGRAMMES		0,00	0,00	0,00	0,00
908-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
908-1	<u>Transports scolaires</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
908-2	<u>Transports publics de voyageurs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
908-8	<u>Autres</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
HORS PROGRAMMES		18 124 530,00	8 847 413,18	0,00	9 277 116,82
908-0	<u>Services communs</u>	800,00	0,00	0,00	800,00
908-1	<u>Transports scolaires</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
908-2	<u>Transports publics de voyageurs</u>	18 123 730,00	8 847 413,18	0,00	9 276 316,82
90821	Routier	18 123 730,00	8 847 413,18	0,00	9 276 316,82
908-8	<u>Autres</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		6 299 496,21	5 521 551,36	0,00	777 944,85
908-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
908-1	<u>Transports scolaires</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
908-2	<u>Transports publics de voyageurs</u>	6 299 496,21	5 521 551,36	0,00	777 944,85
90821	Routier	6 299 496,21	5 521 551,36	0,00	777 944,85
908-8	<u>Autres</u>	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – 90 EQUIPEMENTS DEPARTEMENTAUX – DETAIL PAR ARTICLES	A 909

DETAIL DU CHAPITRE 909 – Développement

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
DEPENSES		413 605,00	136 397,79	0,00	277 207,21
PROGRAMMES		0,00	0,00	0,00	0,00
909-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
909-1	<u>Structures d'animation et développement</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
909-2	<u>Agriculture et pêche</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
909-3	<u>Industrie, commerce et artisanat</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
909-4	<u>Développement touristique</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
909-5	<u>Maintien services publics non départ.</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
HORS PROGRAMMES		413 605,00	136 397,79	0,00	277 207,21
909-0	<u>Services communs</u>	5 000,00	2 273,34	0,00	2 726,66
909-1	<u>Structures d'animation et développement</u>	348 605,00	74 124,45	0,00	274 480,55
909-2	<u>Agriculture et pêche</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
909-3	<u>Industrie, commerce et artisanat</u>	60 000,00	60 000,00	0,00	0,00
909-4	<u>Développement touristique</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
909-5	<u>Maintien services publics non départ.</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		155 127,27	155 125,27	0,00	2,00
909-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
909-1	<u>Structures d'animation et développement</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
909-2	<u>Agriculture et pêche</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
909-3	<u>Industrie, commerce et artisanat</u>	155 127,27	155 125,27	0,00	2,00
909-4	<u>Développement touristique</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
909-5	<u>Maintien services publics non départ.</u>	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – 91 EQUIPEMENTS NON DEPARTEMENTAUX SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES – DETAIL PAR ARTICLES	A 910

DETAIL DU CHAPITRE 910 – Services généraux

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
DEPENSES		598 840,75	530 930,89	0,00	67 909,86
PROGRAMMES		0,00	0,00	0,00	0,00
910-2	<u>Administration générale</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
910-4	<u>Coopération décentralisée, action europe</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
HORS PROGRAMMES		598 840,75	530 930,89	0,00	67 909,86
910-2	<u>Administration générale</u>	80 000,00	80 000,00	0,00	0,00
910202	Admin. gén. (autres moyens généraux)	80 000,00	80 000,00	0,00	0,00
910-4	<u>Coopération décentralisée, action europe</u>	518 840,75	450 930,89	0,00	67 909,86
91048	Autres	518 840,75	450 930,89	0,00	67 909,86
RECETTES		22 000 000,00	22 000 000,00	0,00	0,00
910-2	<u>Administration générale</u>	22 000 000,00	22 000 000,00	0,00	0,00
910202	Admin. gén. (autres moyens généraux)	22 000 000,00	22 000 000,00	0,00	0,00
910-4	<u>Coopération décentralisée, action europe</u>	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – 91 EQUIPEMENTS NON DEPARTEMENTAUX SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES – DETAIL PAR ARTICLES	A 911

DETAIL DU CHAPITRE 911 – Sécurité

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
DEPENSES		2 600 000,00	1 447 668,93	0,00	1 152 331,07
PROGRAMMES		0,00	0,00	0,00	0,00
911-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
911-1	<u>Gendarmerie, police, sécurité, justice</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
911-2	<u>Incendie et Secours</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
911-8	<u>Autres interventions de protection</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
HORS PROGRAMMES		2 600 000,00	1 447 668,93	0,00	1 152 331,07
911-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
911-1	<u>Gendarmerie, police, sécurité, justice</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
911-2	<u>Incendie et Secours</u>	2 000 000,00	1 268 186,23	0,00	731 813,77
911-8	<u>Autres interventions de protection</u>	600 000,00	179 482,70	0,00	420 517,30
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00
911-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
911-1	<u>Gendarmerie, police, sécurité, justice</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
911-2	<u>Incendie et Secours</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
911-8	<u>Autres interventions de protection</u>	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – 91 EQUIPEMENTS NON DEPARTEMENTAUX SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES – DETAIL PAR ARTICLES	A 912

DETAIL DU CHAPITRE 912 – Enseignement

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
DEPENSES		12 227 533,46	8 952 941,88	85 900,00	3 188 691,58
PROGRAMMES		0,00	0,00	0,00	0,00
912-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
912-1	<u>Enseignement du premier degré</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
912-2	<u>Enseignement du second degré</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
912-3	<u>Enseignement supérieur</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
912-4	<u>Formation professionnelle et apprentissage</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
912-8	<u>Autres services périscolaires et annexes</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
HORS PROGRAMMES		12 227 533,46	8 952 941,88	85 900,00	3 188 691,58
912-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
912-1	<u>Enseignement du premier degré</u>	10 255 379,09	7 697 671,17	0,00	2 557 707,92
912-2	<u>Enseignement du second degré</u>	1 672 154,37	1 221 734,01	85 900,00	364 520,36
91221	Collèges	1 672 154,37	1 221 734,01	85 900,00	364 520,36
912-3	<u>Enseignement supérieur</u>	300 000,00	33 536,70	0,00	266 463,30
912-4	<u>Formation professionnelle et apprentissage</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
912-8	<u>Autres services périscolaires et annexes</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	9 042,00	0,00	-9 042,00
912-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
912-1	<u>Enseignement du premier degré</u>	0,00	9 042,00	0,00	-9 042,00
912-2	<u>Enseignement du second degré</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
912-3	<u>Enseignement supérieur</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
912-4	<u>Formation professionnelle et apprentissage</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
912-8	<u>Autres services périscolaires et annexes</u>	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – 91 EQUIPEMENTS NON DEPARTEMENTAUX SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES – DETAIL PAR ARTICLES	A 913

DETAIL DU CHAPITRE 913 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
DEPENSES		11 111 120,94	7 959 191,66	0,00	3 151 929,28
PROGRAMMES		0,00	0,00	0,00	0,00
913-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
913-1	<u>Culture</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
913-2	<u>Sports</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
913-3	<u>Jeunesse (action socio-éducative...)</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
HORS PROGRAMMES		11 111 120,94	7 959 191,66	0,00	3 151 929,28
913-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
913-1	<u>Culture</u>	3 590 187,00	2 127 654,15	0,00	1 462 532,85
91311	Activités artistiques et action culturelle	1 943 297,99	1 032 198,97	0,00	911 099,02
91312	Patrimoine (musées, monuments...)	778 467,48	705 862,83	0,00	72 604,65
91313	Bibliothèques et médiathèques	336 476,05	270 829,85	0,00	65 646,20
91314	Musées	531 945,48	118 762,50	0,00	413 182,98
913-2	<u>Sports</u>	6 853 249,69	5 322 274,19	0,00	1 530 975,50
913-3	<u>Jeunesse (action socio-éducative...)</u>	667 684,25	509 263,32	0,00	158 420,93
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00
913-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
913-1	<u>Culture</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
913-2	<u>Sports</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
913-3	<u>Jeunesse (action socio-éducative...)</u>	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – 91 EQUIPEMENTS NON DEPARTEMENTAUX SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES – DETAIL PAR ARTICLES	A 914

DETAIL DU CHAPITRE 914 – Prévention médico-sociale

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
	DEPENSES	331,29	331,29	0,00	0,00
	PROGRAMMES	0,00	0,00	0,00	0,00
914-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
914-1	<u>PMI et planification familiale</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
914-2	<u>Prévention et éducation pour la santé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
914-8	<u>Autres actions</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
	HORS PROGRAMMES	331,29	331,29	0,00	0,00
914-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
914-1	<u>PMI et planification familiale</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
914-2	<u>Prévention et éducation pour la santé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
914-8	<u>Autres actions</u>	331,29	331,29	0,00	0,00
	RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
914-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
914-1	<u>PMI et planification familiale</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
914-2	<u>Prévention et éducation pour la santé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
914-8	<u>Autres actions</u>	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – 91 EQUIPEMENTS NON DEPARTEMENTAUX SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES – DETAIL PAR ARTICLES	A 915

DETAIL DU CHAPITRE 915 – Action sociale (hors RMI et RSA)

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
DEPENSES		6 902 089,29	2 089 639,33	49 046,81	4 763 403,15
PROGRAMMES		0,00	0,00	0,00	0,00
915-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-1	<u>Famille et enfance</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-2	<u>Personnes handicapées</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-3	<u>Personnes âgées</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-8	<u>Autres interventions sociales</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
HORS PROGRAMMES		6 902 089,29	2 089 639,33	49 046,81	4 763 403,15
915-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-1	<u>Famille et enfance</u>	5 811 544,65	1 253 328,99	0,00	4 558 215,66
915-2	<u>Personnes handicapées</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-3	<u>Personnes âgées</u>	235 893,28	225 560,28	10 333,00	0,00
915-8	<u>Autres interventions sociales</u>	854 651,36	610 750,06	38 713,81	205 187,49
RECETTES		0,00	1 118,00	0,00	-1 118,00
915-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-1	<u>Famille et enfance</u>	0,00	1 118,00	0,00	-1 118,00
915-2	<u>Personnes handicapées</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-3	<u>Personnes âgées</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-8	<u>Autres interventions sociales</u>	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – 91 EQUIPEMENTS NON DEPARTEMENTAUX SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES – DETAIL PAR ARTICLES	A 915-4

DETAIL DU CHAPITRE 915-4 – Revenu minimum d'insertion

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00
PROGRAMMES		0,00	0,00	0,00	0,00
915-41	<u>Insertion sociale</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-42	<u>Santé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-43	<u>Logement</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-44	<u>Insertion professionnelle</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-45	<u>Évaluation des dépenses engagées</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-46	<u>Dépenses de structure</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-47	<u>Revenu minimum d'insertion - RMA</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-48	<u>Autres dépenses au titre du RMI</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
HORS PROGRAMMES		0,00	0,00	0,00	0,00
915-41	<u>Insertion sociale</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-42	<u>Santé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-43	<u>Logement</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-44	<u>Insertion professionnelle</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-45	<u>Évaluation des dépenses engagées</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-46	<u>Dépenses de structure</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-47	<u>Revenu minimum d'insertion - RMA</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-48	<u>Autres dépenses au titre du RMI</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00
915-41	<u>Insertion sociale</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-42	<u>Santé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-43	<u>Logement</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-44	<u>Insertion professionnelle</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-45	<u>Évaluation des dépenses engagées</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-46	<u>Dépenses de structure</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-47	<u>Revenu minimum d'insertion - RMA</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-48	<u>Autres dépenses au titre du RMI</u>	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – 91 EQUIPEMENTS NON DEPARTEMENTAUX SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES – DETAIL PAR ARTICLES	A 915-6

DETAIL DU CHAPITRE 915-6 – Revenu de solidarité active

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00
PROGRAMMES		0,00	0,00	0,00	0,00
915-61	<u>Insertion sociale</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-62	<u>Santé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-63	<u>Logement</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-64	<u>Insertion professionnelle</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-65	<u>Evaluation des dépenses engagées</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-66	<u>Dépenses de structure</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-67	<u>Allocations RSA</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-68	<u>Autres dépenses au titre du RSA</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
HORS PROGRAMMES		0,00	0,00	0,00	0,00
915-61	<u>Insertion sociale</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-62	<u>Santé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-63	<u>Logement</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-64	<u>Insertion professionnelle</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-65	<u>Evaluation des dépenses engagées</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-66	<u>Dépenses de structure</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-67	<u>Allocations RSA</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-68	<u>Autres dépenses au titre du RSA</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00
915-61	<u>Insertion sociale</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-62	<u>Santé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-63	<u>Logement</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-64	<u>Insertion professionnelle</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-65	<u>Evaluation des dépenses engagées</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-66	<u>Dépenses de structure</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-67	<u>Allocations RSA</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
915-68	<u>Autres dépenses au titre du RSA</u>	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – 91 EQUIPEMENTS NON DEPARTEMENTAUX SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES – DETAIL PAR ARTICLES	A 916

DETAIL DU CHAPITRE 916 – Réseaux et infrastructures

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
DEPENSES		12 131 500,00	8 796 768,26	0,00	3 334 731,74
PROGRAMMES		0,00	0,00	0,00	0,00
916-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
916-1	<u>Eaux et assainissement</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
916-2	<u>Routes et voirie</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
916-3	<u>Infrastructures ferroviaires et aéroport</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
916-4	<u>Infrastructures fluviales, maritimes</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
916-8	<u>Autres réseaux</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
HORS PROGRAMMES		12 131 500,00	8 796 768,26	0,00	3 334 731,74
916-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
916-1	<u>Eaux et assainissement</u>	450 500,00	146 752,00	0,00	303 748,00
916-2	<u>Routes et voirie</u>	11 681 000,00	8 650 016,26	0,00	3 030 983,74
91621	Réseau routier départemental	10 311 000,00	8 608 543,06	0,00	1 702 456,94
91628	Autres réseaux de voirie	1 370 000,00	41 473,20	0,00	1 328 526,80
916-3	<u>Infrastructures ferroviaires et aéroport</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
916-4	<u>Infrastructures fluviales, maritimes</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
916-8	<u>Autres réseaux</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	9 096,90	0,00	-9 096,90
916-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
916-1	<u>Eaux et assainissement</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
916-2	<u>Routes et voirie</u>	0,00	9 096,90	0,00	-9 096,90
91621	Réseau routier départemental	0,00	9 096,90	0,00	-9 096,90
916-3	<u>Infrastructures ferroviaires et aéroport</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
916-4	<u>Infrastructures fluviales, maritimes</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
916-8	<u>Autres réseaux</u>	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – 91 EQUIPEMENTS NON DEPARTEMENTAUX SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES – DETAIL PAR ARTICLES	A 917

DETAIL DU CHAPITRE 917 – Aménagement et environnement

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
DEPENSES		52 422 809,28	46 026 953,15	0,00	6 395 856,13
PROGRAMMES		0,00	0,00	0,00	0,00
917-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
917-1	<u>Aménagement et développement urbain</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
917-2	<u>Logement</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
917-3	<u>Environnement</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
917-4	<u>Aménagement et développement rural</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
HORS PROGRAMMES		52 422 809,28	46 026 953,15	0,00	6 395 856,13
917-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
917-1	<u>Aménagement et développement urbain</u>	21 659 773,12	18 621 145,30	0,00	3 038 627,82
917-2	<u>Logement</u>	29 041 536,16	26 001 266,32	0,00	3 040 269,84
917-3	<u>Environnement</u>	1 721 500,00	1 404 541,53	0,00	316 958,47
91731	Actions de traitement des déchets	2 000,00	147,80	0,00	1 852,20
91738	Autres actions en faveur milieu naturel	1 719 500,00	1 404 393,73	0,00	315 106,27
917-4	<u>Aménagement et développement rural</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		5 405 759,91	16 766 392,25	0,00	-11 360 632,34
917-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
917-1	<u>Aménagement et développement urbain</u>	531 949,15	0,00	0,00	531 949,15
917-2	<u>Logement</u>	4 873 810,76	16 766 392,25	0,00	-11 892 581,49
917-3	<u>Environnement</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
917-4	<u>Aménagement et développement rural</u>	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – 91 EQUIPEMENTS NON DEPARTEMENTAUX SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES – DETAIL PAR ARTICLES	A 918

DETAIL DU CHAPITRE 918 – Transports

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
DEPENSES		13 756 182,00	8 389 841,86	0,00	5 366 340,14
PROGRAMMES		0,00	0,00	0,00	0,00
918-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
918-1	<u>Transports scolaires</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
918-2	<u>Transports publics de voyageurs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
918-8	<u>Autres</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
HORS PROGRAMMES		13 756 182,00	8 389 841,86	0,00	5 366 340,14
918-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
918-1	<u>Transports scolaires</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
918-2	<u>Transports publics de voyageurs</u>	13 756 182,00	8 389 841,86	0,00	5 366 340,14
91821	Routier	13 756 182,00	8 389 841,86	0,00	5 366 340,14
918-8	<u>Autres</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00
918-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
918-1	<u>Transports scolaires</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
918-2	<u>Transports publics de voyageurs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
918-8	<u>Autres</u>	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – 91 EQUIPEMENTS NON DEPARTEMENTAUX SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES – DETAIL PAR ARTICLES	A 919

DETAIL DU CHAPITRE 919 – Développement

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
DEPENSES		1 046 120,60	451 627,96	0,00	594 492,64
PROGRAMMES		0,00	0,00	0,00	0,00
919-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
919-1	<u>Structures d'animation et développement</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
919-2	<u>Agriculture et pêche</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
919-3	<u>Industrie, commerce et artisanat</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
919-4	<u>Développement touristique</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
919-5	<u>Maintien services publics non départ.</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
HORS PROGRAMMES		1 046 120,60	451 627,96	0,00	594 492,64
919-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
919-1	<u>Structures d'animation et développement</u>	692 154,10	145 675,93	0,00	546 478,17
919-2	<u>Agriculture et pêche</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
919-3	<u>Industrie, commerce et artisanat</u>	353 966,50	305 952,03	0,00	48 014,47
919-4	<u>Développement touristique</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
919-5	<u>Maintien services publics non départ.</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		79 085,24	104 085,24	0,00	-25 000,00
919-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
919-1	<u>Structures d'animation et développement</u>	79 085,24	104 085,24	0,00	-25 000,00
919-2	<u>Agriculture et pêche</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
919-3	<u>Industrie, commerce et artisanat</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
919-4	<u>Développement touristique</u>	0,00	0,00	0,00	0,00
919-5	<u>Maintien services publics non départ.</u>	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III-VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – 92 OPERATIONS NON VENTILEES – DETAIL PAR ARTICLES	A 921 A 922

DETAIL DU CHAPITRE 921 – TAXES NON AFFECTÉES

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		500 000,00	165 183,00	0,00	334 817,00
10224	Versements pour dépassement PLD	500 000,00	165 183,00	0,00	334 817,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

DETAIL DU CHAPITRE 922 – DOTATIONS ET PARTICIPATIONS

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		40 600 000,00	33 225 798,91	0,00	7 374 201,09
10222	FCTVA	40 600 000,00	33 225 798,91	0,00	7 374 201,09

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III-VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – 92 OPERATIONS NON VENTILEES – DETAIL PAR ARTICLES	A 923

DETAIL DU CHAPITRE 923 – DETTES ET AUTRES OPÉRATIONS FINANCIÈRES

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
DEPENSES		331 254 000,00	34 728 598,65	0,00	296 525 401,35
1641	Emprunts en euros	45 500 000,00	34 704 675,98	0,00	10 795 324,02
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	92 865 000,00	0,00	0,00	92 865 000,00
16449	Opérations de tirage ligne trésorerie	92 865 000,00	0,00	0,00	92 865 000,00
166	Refinancement de dette	100 000 000,00	0,00	0,00	100 000 000,00
16818	Emprunts - Autres prêteurs	24 000,00	23 922,67	0,00	77,33
RECETTES		479 147 334,87	152 898 403,21	0,00	326 248 931,66
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	150 903 008,21	150 903 008,21	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	42 514 326,66	0,00	0,00	42 514 326,66
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	92 865 000,00	0,00	0,00	92 865 000,00
16449	Opérations de tirage ligne trésorerie	92 865 000,00	0,00	0,00	92 865 000,00
166	Refinancement de dette	100 000 000,00	0,00	0,00	100 000 000,00
16818	Emprunts - Autres prêteurs	0,00	1 995 395,00	0,00	-1 995 395,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III-VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – 92 OPERATIONS NON VENTILEES – DETAIL PAR ARTICLES	A 924

DETAIL DU CHAPITRE 924 – RECAPITULATIF DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
DEPENSES (3)		438 833,18	423 410,78	2 603,27	12 819,13
45813	Opérations sous mandat (dépenses)	2 603,27	0,00	2 603,27	0,00
45816	Opérations sous mandat (dépenses)	436 229,91	423 410,78	0,00	12 819,13
RECETTES (3)		0,00	145 626,43	0,00	-145 626,43
45821	Opérations sous mandat (recettes)	0,00	122 637,83	0,00	-122 637,83
45823	Opérations sous mandat (recettes)	0,00	22 988,60	0,00	-22 988,60

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

(3) Une ligne par opération. Voir annexe IV-B5 pour le détail des opérations pour le compte de tiers.

III-VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – 92 OPERATIONS NON VENTILEES – DETAIL PAR ARTICLES	A 925

DETAIL DU CHAPITRE 925 – OPÉRATIONS PATRIMONIALES (opérations d'ordre à l'intérieur de la section d'investissement)

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations	Crédits annulés (2)
DEPENSES (3)		50 254 162,00	35 929 594,01	14 324 567,99
2041782	Autres EPL: Bâtiments, installations	10 269 785,00	7 568 299,30	2 701 485,70
204411	Sub nat org pub - Biens mob, mat, études	7 140 000,00	7 140 000,00	0,00
204412	Sub nat org pub - Bât. et installations	6 560 257,00	6 452 812,47	107 444,53
2111	Terrains nus	1,00	0,00	1,00
2115	Terrains bâtis	315 000,00	0,00	315 000,00
2118	Autres terrains	7 649,00	7 649,00	0,00
2128	Autres agencements et aménagements	3 000 000,00	0,00	3 000 000,00
21318	Autres bâtiments publics	4 600,00	0,00	4 600,00
21328	Autres bâtiments privés	105 000,00	0,00	105 000,00
21351	Bâtiments publics	211 000,00	114 544,54	96 455,46
2151	Réseaux de voirie	840 721,00	538 338,00	302 383,00
2153	Réseaux divers	6 179 999,00	6 179 999,00	0,00
2157	Matériel et outillage technique	2 000,00	2 000,00	0,00
216	Collections et oeuvres d'art	29 150,00	29 150,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	15 000 000,00	7 694 787,51	7 305 212,49
231311	Bâtiments administratifs	145 000,00	142 414,58	2 585,42
231313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	3 000,00	2 242,02	757,98
23151	Réseaux de voirie	60 000,00	57 357,59	2 642,41
23153	Réseaux divers	381 000,00	0,00	381 000,00
RECETTES (3)		50 254 162,00	35 929 594,01	14 324 567,99
10251	Dons et legs en capital	29 150,00	29 150,00	0,00
1318	Autres subventions d'équipement transf.	2 000,00	2 000,00	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	6 889 370,00	6 725 986,00	163 384,00
2031	Frais d'études	800 000,00	316 558,73	483 441,27
2041782	Autres EPL: Bâtiments, installations	10 319 785,00	7 568 299,30	2 751 485,70
2111	Terrains nus	139 000,00	0,00	139 000,00
2115	Terrains bâtis	3 187 145,00	3 187 144,82	0,18
2128	Autres agencements et aménagements	15 038 000,00	7 849 464,21	7 188 535,79
21313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	812 475,00	637 610,07	174 864,93
21328	Autres bâtiments privés	420 000,00	0,00	420 000,00
21351	Bâtiments publics	10 094,00	9 772,36	321,64

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Crédits annulés (2)
2151	<i>Réseaux de voirie</i>	2 467 143,00	2 463 608,52	3 534,48
2188	<i>Autres immobilisations corporelles</i>	3 000 000,00	0,00	3 000 000,00
261	<i>Titres de participation</i>	7 140 000,00	7 140 000,00	0,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

(3) Les dépenses du chapitre sont égales aux recettes.

III-VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – 92 OPERATIONS NON VENTILEES – DETAIL PAR ARTICLES	A 926

DETAIL DU CHAPITRE 926 – TRANSFERTS ENTRE LES SECTIONS

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Crédits annulés (2)
DEPENSES (3)		115 365 302,08	115 373 884,58	-8 582,50
Reprises sur autofinancement		115 365 301,08	115 373 883,58	-8 582,50
13911	Sub. transf. cpte rés. Etat, étab. Nat.	9 638 874,00	9 638 874,00	0,00
13912	Sub. transf. cpte résult. Régions	366 224,00	366 224,00	0,00
13913	Sub. transf. cpte résult. Départements	361 217,00	361 217,00	0,00
13914	Sub. transf. cpte résult. Communes	1 186 865,00	1 186 865,00	0,00
13918	Autres Sub. Transf. équipement	1 006,00	1 006,00	0,00
13932	Sub. transf. cpte résult. DDEC	6 958 065,00	6 958 065,00	0,00
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	8 582,50	-8 582,50
198	Neutralisation des amortissements	89 847 918,99	89 847 918,99	0,00
28041782	Autres EPL: Bâtiments, installations	2 771 801,09	2 771 801,09	0,00
280422	Privé - Bâtiments et installations	4 233 330,00	4 233 330,00	0,00
Charges transférées		1,00	1,00	0,00
21313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	1,00	1,00	0,00
RECETTES (4)		239 953 357,26	264 396 867,89	-24 443 510,63
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	21 515 057,05	-21 515 057,05
2115	Terrains bâtis	0,00	4 890 829,71	-4 890 829,71
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	76 397,01	-76 397,01
21312	Bâtiments scolaires	0,00	1 225 048,63	-1 225 048,63
21313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	0,00	219 709,61	-219 709,61
21318	Autres bâtiments publics	0,00	20 715,08	-20 715,08
21321	Immeubles de rapport	0,00	97 541,61	-97 541,61
21351	Bâtiments publics	0,00	369 319,01	-369 319,01
2151	Réseaux de voirie	0,00	338 239,57	-338 239,57
2157	Matériel et outillage technique	0,00	7 345,84	-7 345,84
2182	Matériel de transport	0,00	7 848,60	-7 848,60
21841	Matériel de bureau et mobilier scolaire	0,00	2 587,35	-2 587,35
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	635,78	-635,78
261	Titres de participation	0,00	4 747 260,71	-4 747 260,71
28031	Frais d'études	4 138 919,26	1 985 179,26	2 153 740,00
28033	Frais d'insertion	127 641,00	125 455,83	2 185,17
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	379 222,00	379 220,00	2,00
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	816 834,00	775 347,00	41 487,00

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Crédits annulés (2)
2804141	Subv.Cne : Bien mobilier, matériel	353 413,00	339 813,00	13 600,00
2804142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	25 104 952,00	24 523 839,00	581 113,00
2804152	Subv. Grpt : Bâtiments, installations	7 941 036,00	7 941 032,00	4,00
2804162	Subv. SPIC : Bâtiments, installations	3 618 543,00	3 608 969,00	9 574,00
28041782	Autres EPL: Bâtiments, installations	2 790 878,00	1 950 419,00	840 459,00
2804181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	90 090,00	73 446,00	16 644,00
2804182	Autres org pub - Bât. et installations	52 858 559,00	51 555 026,02	1 303 532,98
280421	Privé - Biens mob., matériel et études	1 366 783,00	1 281 865,18	84 917,82
280422	Privé - Bâtiments et installations	13 413 572,00	13 413 572,00	0,00
280431	Subv.Scol : Bien mobilier, matériel	75 982,00	75 897,05	84,95
280432	Subv.Scol : Bâtiments, installations	9 443,00	4 193,00	5 250,00
2804411	Sub nat org pub - Biens mob, mat, études	2 596,00	2 596,00	0,00
2804412	Sub nat org pub - Bât. et installations	2 979 877,00	2 247 103,00	732 774,00
2804422	Sub nat privé - Bât. et installations	279,00	279,00	0,00
28051	Concessions et droits similaires	5 935 289,00	5 935 279,13	9,87
2808	Autres immobilisations incorporelles	158 675,00	158 675,00	0,00
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	361 295,00	355 969,00	5 326,00
281311	Bâtiments administratifs	3 369 021,00	3 369 017,74	3,26
281312	Bâtiments scolaires	74 678 379,00	73 663 640,00	1 014 739,00
281313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	3 196 913,00	2 401 375,00	795 538,00
281314	Bâtiments culturels et sportifs	1 160 174,00	1 128 828,00	31 346,00
281318	Autres bâtiments publics	1 278 128,00	1 273 543,00	4 585,00
281321	Immeubles de rapport	2 679 757,00	2 664 387,63	15 369,37
281328	Autres bâtiments privés	83 205,00	68 359,00	14 846,00
281351	Bâtiments publics	16 947 398,00	16 935 447,12	11 950,88
281352	Bâtiments privés	14 140,00	14 101,38	38,62
2814	Constructions sur sol d'autrui	50 092,00	48 829,05	1 262,95
28157	Matériel et outillage techniques	1 578 083,00	1 464 025,52	114 057,48
2817312	Bâtiments scolaires (m. à dispo)	619 508,00	619 508,00	0,00
2817313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux (mad)	30 981,00	30 981,00	0,00
28181	Installations générales, aménagt divers	319 899,00	317 261,47	2 637,53
28182	Matériel de transport	1 023 863,00	943 271,53	80 591,47
281831	Matériel informatique scolaire	2 741 057,00	2 739 793,00	1 264,00
281838	Autre matériel informatique	3 689 247,00	2 631 657,16	1 057 589,84
281841	Matériel de bureau et mobilier scolaire	2 439 545,00	2 393 740,99	45 804,01
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers	504 162,00	419 444,19	84 717,81
28185	Matériel de téléphonie	784 252,00	779 001,16	5 250,84
28188	Autres immo. corporelles	241 675,00	238 945,92	2 729,08

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations	Crédits annulés (2)
-------------	---------	--	--------------	---------------------

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

(3) Egales aux recettes du chapitre 946 en fonctionnement.

(4) Egales aux dépenses du chapitre 946 en fonctionnement.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE	B

1 – DEPENSES

Chap.	Libellés	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Rattachements	Restes à réaliser au 31/12	
Groupe 93	Opérations ventilées	1 441 803 363,75	1 319 122 201,45	12 348 955,26	22 596 737,96	87 735 469,08
930	Services généraux	177 208 785,26	130 636 430,74	1 371 044,07	7 728 085,39	37 473 225,06
931	Sécurité	41 753 148,00	41 361 336,36	0,00	153 780,00	238 031,64
932	Enseignement	103 678 245,78	96 945 119,17	772 696,98	3 045 575,77	2 914 853,86
933	Culture, jeunesse, sports et loisirs	47 398 372,44	43 992 589,24	0,00	1 254 240,73	2 151 542,47
934	Prévention médico-sociale	39 357 236,01	36 039 628,74	0,00	1 041 659,47	2 275 947,80
935	Action sociale (hors RMI, APA et RSA)	587 296 362,38	548 371 338,37	7 958 496,20	6 939 720,99	24 026 806,82
935-4	Revenu minimum d'insertion	536 571,88	473 254,80	0,00	1 810,39	61 506,69
935-5	Personnes dépendantes (APA)	74 907 898,76	68 822 597,69	0,00	2 694,14	6 082 606,93
935-6	Revenu de solidarité active	187 057 031,27	176 585 576,84	0,00	1 503 971,28	8 967 483,15
936	Réseaux et infrastructures	33 785 870,24	30 660 876,09	505 582,36	427 819,86	2 191 591,93
937	Aménagement et environnement	47 697 040,96	44 558 376,98	1 741 135,65	423 345,19	974 183,14
938	Transports	97 486 279,74	97 338 724,36	0,00	0,00	147 555,38
939	Développement	3 640 521,03	3 336 352,07	0,00	74 034,75	230 134,21
Groupe 94	Opérations non ventilées	668 232 909,51	682 650 742,24	1 349 784,73	9 662,14	-15 777 279,60
940	Impositions directes	291 492 521,00	291 492 520,00	0,00	0,00	1,00
941	Autres impôts et taxes	68 780 130,00	68 726 950,00	0,00	0,00	53 180,00
942	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
943	Opérations financières	15 515 132,25	5 717 516,57	1 349 784,73	9 542,97	8 438 287,98
944	Frais de fonctionnement groupes d'élus	505 969,00	331 087,78	0,00	119,17	174 762,05
945	Provisions et autres opérations mixtes	51 985 800,00	51 985 800,00			0,00
946	<i>Transferts entre les sections (autres que virement)</i>	<i>239 953 357,26</i>	<i>264 396 867,89</i>			<i>-24 443 510,63</i>
947	<i>Opérations ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>			<i>0,00</i>
Groupe 95	Opérations sans réalisation (2)	306 338 624,02				
952	Dépenses imprévues	22 300 000,00				
953	<i>Virement à la section d'investissement</i>	<i>284 038 624,02</i>				
TOTAL DES GROUPES FONCTIONNELS		2 416 374 897,28	2 001 772 943,69	13 698 739,99	22 606 400,10	378 296 813,50
Pour information : 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1		0,00				

(1) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

(2) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de mandats (opérations sans réalisations).

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE	B

2 – RECETTES

Chap.	Libellés	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Rattachements	Restes à réaliser au 31/12	
Groupe 93	Opérations ventilées	220 773 039,26	414 757 463,02	183 500,00	0,00	-194 167 923,76
930	Services généraux	102 969 760,47	288 802 448,96	0,00	0,00	-185 832 688,49
931	Sécurité	117 310,37	110 905,37	0,00	0,00	6 405,00
932	Enseignement	7 857 300,00	8 112 496,09	183 500,00	0,00	-438 696,09
933	Culture, jeunesse, sports et loisirs	3 743 100,00	2 150 798,46	0,00	0,00	1 592 301,54
934	Prévention médico-sociale	2 264 000,00	2 622 972,62	0,00	0,00	-358 972,62
935	Action sociale (hors RMI, APA et RSA)	79 289 838,00	76 306 183,76	0,00	0,00	2 983 654,24
935-4	Revenu minimum d'insertion	100 000,00	75 542,22	0,00	0,00	24 457,78
935-5	Personnes dépendantes (APA)	8 287 000,00	8 234 790,38	0,00	0,00	52 209,62
935-6	Revenu de solidarité active	2 265 009,67	2 195 854,90	0,00	0,00	69 154,77
936	Réseaux et infrastructures	2 305 000,00	2 345 607,05	0,00	0,00	-40 607,05
937	Aménagement et environnement	11 568 565,00	23 793 707,46	0,00	0,00	-12 225 142,46
938	Transports	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
939	Développement	6 155,75	6 155,75	0,00	0,00	0,00
Groupe 94	Opérations non ventilées	1 935 639 476,81	2 143 221 142,86	0,00	0,00	-207 581 666,05
940	Impositions directes	975 478 565,00	976 948 139,00	0,00	0,00	-1 469 574,00
941	Autres impôts et taxes	607 781 013,00	812 934 689,94	0,00	0,00	-205 153 676,94
942	Dotations et participations	160 595 893,00	161 742 451,00	0,00	0,00	-1 146 558,00
943	Opérations financières	579 267,00	382 541,61	0,00	0,00	196 725,39
944	Frais de fonctionnement groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
945	Provisions et autres opérations mixtes	75 839 436,73	75 839 436,73			0,00
946	<i>Transferts entre les sections (autres que virement)</i>	<i>115 365 302,08</i>	<i>115 373 884,58</i>			<i>-8 582,50</i>
947	<i>Opérations ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>			<i>0,00</i>
TOTAL DES GROUPES FONCTIONNELS		2 156 412 516,07	2 557 978 605,88	183 500,00	0,00	-401 749 589,81

Pour information : 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1	259 962 381,21				
---	-----------------------	--	--	--	--

(1) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES – DETAIL PAR ARTICLES	B 930

DETAIL DU CHAPITRE 930 – Services généraux

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (2)
			Mandats et titres émis	Rattachements	Restes à réaliser au 31/12	
DEPENSES		177 208 785,26	130 636 430,74	1 371 044,07	7 728 085,39	37 473 225,06
930-2	<u>Administration générale</u>	176 044 469,53	129 553 051,75	1 371 044,07	7 690 902,07	37 429 471,64
930201	Admin. gén. (personnel non ventilable)	85 047 263,00	81 543 842,90	0,00	860 954,48	2 642 465,62
930202	Admin. gén. (autres moyens généraux)	79 981 347,64	38 665 693,50	1 371 044,07	5 787 620,34	34 156 989,73
93021	Assemblée locale	3 737 334,85	3 630 939,89	0,00	33 740,96	72 654,00
93023	Information, communication, publicité	7 278 524,04	5 712 575,46	0,00	1 008 586,29	557 362,29
930-4	<u>Coopération décentralisée, action europe</u>	1 164 315,73	1 083 378,99	0,00	37 183,32	43 753,42
93048	Autres	1 164 315,73	1 083 378,99	0,00	37 183,32	43 753,42
RECETTES		102 969 760,47	288 802 448,96	0,00	0,00	-185 832 688,49
930-2	<u>Administration générale</u>	102 919 325,50	288 752 013,99	0,00	0,00	-185 832 688,49
930201	Admin. gén. (personnel non ventilable)	5 327 478,00	5 153 210,33	0,00	0,00	174 267,67
930202	Admin. gén. (autres moyens généraux)	97 591 847,50	283 598 803,66	0,00	0,00	-186 006 956,16
930-4	<u>Coopération décentralisée, action europe</u>	50 434,97	50 434,97	0,00	0,00	0,00
93041	Subvention globale	50 434,97	50 434,97	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES – DETAIL PAR ARTICLES	B 931

DETAIL DU CHAPITRE 931 – Sécurité

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (2)
			Mandats et titres émis	Rattachements	Restes à réaliser au 31/12	
DEPENSES		41 753 148,00	41 361 336,36	0,00	153 780,00	238 031,64
931-0	<u>Services communs</u>	2 786 216,00	2 455 675,32	0,00	152 280,00	178 260,68
931-1	<u>Gendarmerie, police, sécurité, justice</u>	4 354 046,00	4 292 869,45	0,00	1 500,00	59 676,55
931-2	<u>Incendie et Secours</u>	34 612 886,00	34 612 791,59	0,00	0,00	94,41
931-8	<u>Autres interventions de protection</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		117 310,37	110 905,37	0,00	0,00	6 405,00
931-0	<u>Services communs</u>	117 310,37	110 905,37	0,00	0,00	6 405,00
931-1	<u>Gendarmerie, police, sécurité, justice</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
931-2	<u>Incendie et Secours</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
931-8	<u>Autres interventions de protection</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES – DETAIL PAR ARTICLES	B 932

DETAIL DU CHAPITRE 932 – Enseignement

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (2)
			Mandats et titres émis	Rattachements	Restes à réaliser au 31/12	
DEPENSES		103 678 245,78	96 945 119,17	772 696,98	3 045 575,77	2 914 853,86
932-0	<u>Services communs</u>	5 131 004,43	4 597 472,13	0,00	94 595,46	438 936,84
932-1	<u>Enseignement du premier degré</u>	15 000,00	9 574,96	0,00	5 425,04	0,00
932-2	<u>Enseignement du second degré</u>	86 967 977,78	81 724 347,42	719 363,69	2 760 978,27	1 763 288,40
93221	Collèges	86 967 977,78	81 724 347,42	719 363,69	2 760 978,27	1 763 288,40
932-3	<u>Enseignement supérieur</u>	5 862 495,68	5 434 131,77	53 333,29	9 178,64	365 851,98
932-4	<u>Formation professionnelle et apprentissa</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
932-8	<u>Autres services périscolaires et annexes</u>	5 701 767,89	5 179 592,89	0,00	175 398,36	346 776,64
RECETTES		7 857 300,00	8 112 496,09	183 500,00	0,00	-438 696,09
932-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
932-1	<u>Enseignement du premier degré</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
932-2	<u>Enseignement du second degré</u>	1 787 300,00	1 546 151,18	183 500,00	0,00	57 648,82
93221	Collèges	1 787 300,00	1 546 151,18	183 500,00	0,00	57 648,82
932-3	<u>Enseignement supérieur</u>	6 050 000,00	6 558 739,86	0,00	0,00	-508 739,86
932-4	<u>Formation professionnelle et apprentissa</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
932-8	<u>Autres services périscolaires et annexes</u>	20 000,00	7 605,05	0,00	0,00	12 394,95

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES – DETAIL PAR ARTICLES	B 933

DETAIL DU CHAPITRE 933 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (2)
			Mandats et titres émis	Rattachements	Restes à réaliser au 31/12	
DEPENSES		47 398 372,44	43 992 589,24	0,00	1 254 240,73	2 151 542,47
933-0	<u>Services communs</u>	23 847,73	13 508,69	0,00	9 816,62	522,42
933-1	<u>Culture</u>	26 624 340,53	24 392 756,81	0,00	637 543,43	1 594 040,29
93311	Activités artistiques et action culturel	15 569 024,68	14 768 749,36	0,00	79 859,07	720 416,25
93312	Patrimoine (musées, monuments...)	8 026 726,30	7 716 331,51	0,00	100 585,64	209 809,15
93313	Bibliothèques et médiathèques	460 644,60	265 960,60	0,00	1 184,00	193 500,00
93314	Musées	1 681 249,83	1 044 203,33	0,00	304 679,17	332 367,33
93315	Services d'archives	886 695,12	597 512,01	0,00	151 235,55	137 947,56
933-2	<u>Sports</u>	20 626 285,28	19 497 213,85	0,00	606 880,68	522 190,75
933-3	<u>Jeunesse (action socio-éducative...)</u>	123 898,90	89 109,89	0,00	0,00	34 789,01
RECETTES		3 743 100,00	2 150 798,46	0,00	0,00	1 592 301,54
933-0	<u>Services communs</u>	122 000,00	50 517,78	0,00	0,00	71 482,22
933-1	<u>Culture</u>	2 604 100,00	764 711,40	0,00	0,00	1 839 388,60
93311	Activités artistiques et action culturel	2 231 500,00	277 691,99	0,00	0,00	1 953 808,01
93312	Patrimoine (musées, monuments...)	0,00	23 724,33	0,00	0,00	-23 724,33
93314	Musées	341 500,00	453 693,91	0,00	0,00	-112 193,91
93315	Services d'archives	31 100,00	9 601,17	0,00	0,00	21 498,83
933-2	<u>Sports</u>	1 017 000,00	1 335 569,28	0,00	0,00	-318 569,28
933-3	<u>Jeunesse (action socio-éducative...)</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES – DETAIL PAR ARTICLES	B 934

DETAIL DU CHAPITRE 934 – Prévention médico-sociale

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (2)
			Mandats et titres émis	Rattachements	Restes à réaliser au 31/12	
DEPENSES		39 357 236,01	36 039 628,74	0,00	1 041 659,47	2 275 947,80
934-0	<u>Services communs</u>	44 598,00	39 428,11	0,00	0,00	5 169,89
934-1	<u>PMI et planification familiale</u>	36 075 992,72	33 296 677,97	0,00	681 132,74	2 098 182,01
934-2	<u>Prévention et éducation pour la santé</u>	3 236 645,29	2 703 522,66	0,00	360 526,73	172 595,90
934-8	<u>Autres actions</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		2 264 000,00	2 622 972,62	0,00	0,00	-358 972,62
934-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
934-1	<u>PMI et planification familiale</u>	1 650 000,00	2 099 512,03	0,00	0,00	-449 512,03
934-2	<u>Prévention et éducation pour la santé</u>	614 000,00	523 460,59	0,00	0,00	90 539,41
934-8	<u>Autres actions</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES – DETAIL PAR ARTICLES	B 935

DETAIL DU CHAPITRE 935 – Action sociale (hors RMI, APA et RSA)

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (2)
			Mandats et titres émis	Rattachements	Restes à réaliser au 31/12	
DEPENSES		587 296 362,38	548 371 338,37	7 958 496,20	6 939 720,99	24 026 806,82
935-0	<u>Services communs</u>	39 165 747,61	37 540 141,03	0,00	865 335,16	760 271,42
935-1	<u>Famille et enfance</u>	259 750 696,12	239 424 157,55	3 180 459,32	2 407 911,16	14 738 168,09
935-2	<u>Personnes handicapées</u>	175 616 172,33	169 308 220,78	4 778 036,88	75 262,60	1 454 652,07
935-3	<u>Personnes âgées</u>	100 833 582,99	95 493 869,59	0,00	1 113 580,45	4 226 132,95
935-8	<u>Autres interventions sociales</u>	11 930 163,33	6 604 949,42	0,00	2 477 631,62	2 847 582,29
RECETTES		79 289 838,00	76 306 183,76	0,00	0,00	2 983 654,24
935-0	<u>Services communs</u>	135 200,00	102 391,69	0,00	0,00	32 808,31
935-1	<u>Famille et enfance</u>	13 541 395,00	11 218 726,66	0,00	0,00	2 322 668,34
935-2	<u>Personnes handicapées</u>	26 998 089,00	29 497 143,91	0,00	0,00	-2 499 054,91
935-3	<u>Personnes âgées</u>	30 805 154,00	28 709 548,45	0,00	0,00	2 095 605,55
935-8	<u>Autres interventions sociales</u>	7 810 000,00	6 778 373,05	0,00	0,00	1 031 626,95

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES – DETAIL PAR ARTICLES	B 935-4

DETAIL DU CHAPITRE 935-4 – Revenu minimum d'insertion

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (2)
			Mandats et titres émis	Rattachements	Restes à réaliser au 31/12	
DEPENSES		536 571,88	473 254,80	0,00	1 810,39	61 506,69
935-41	<u>Insertion sociale</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
935-42	<u>Santé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
935-43	<u>Logement</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
935-44	<u>Insertion professionnelle</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
935-45	<u>Évaluation des dépenses engagées</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
935-46	<u>Dépenses de structure</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
935-47	<u>RMI - RMA</u>	536 571,88	473 254,80	0,00	1 810,39	61 506,69
935471	Revenu minimum d'insertion - Allocations	536 571,88	473 254,80	0,00	1 810,39	61 506,69
935-48	<u>Autres dépenses au titre du RMI</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		100 000,00	75 542,22	0,00	0,00	24 457,78
935-41	<u>Insertion sociale</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
935-42	<u>Santé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
935-43	<u>Logement</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
935-44	<u>Insertion professionnelle</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
935-45	<u>Évaluation des dépenses engagées</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
935-46	<u>Dépenses de structure</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
935-47	<u>RMI - RMA</u>	100 000,00	75 542,22	0,00	0,00	24 457,78
935471	Revenu minimum d'insertion - Allocations	100 000,00	75 542,22	0,00	0,00	24 457,78
935-48	<u>Autres dépenses au titre du RMI</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES – DETAIL PAR ARTICLES	B 935-5

DETAIL DU CHAPITRE 935-5 – Personnes dépendantes (APA)

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (2)
			Mandats et titres émis	Rattachements	Restes à réaliser au 31/12	
DEPENSES		74 907 898,76	68 822 597,69	0,00	2 694,14	6 082 606,93
935-50	<u>Services communs</u>	71 227,12	67 069,67	0,00	2 562,57	1 594,88
935-51	<u>APA à domicile</u>	36 622 383,47	31 475 112,36	0,00	130,66	5 147 140,45
935-52	<u>APA versée au bénéficiaire en établisst</u>	14 510 000,06	14 267 776,32	0,00	0,91	242 222,83
935-53	<u>APA versée à l'établissement</u>	23 704 288,11	23 012 639,34	0,00	0,00	691 648,77
RECETTES		8 287 000,00	8 234 790,38	0,00	0,00	52 209,62
935-50	<u>Services communs</u>	7 010 000,00	7 124 310,33	0,00	0,00	-114 310,33
935-51	<u>APA à domicile</u>	1 030 000,00	885 753,72	0,00	0,00	144 246,28
935-52	<u>APA versée au bénéficiaire en établisst</u>	240 000,00	224 726,33	0,00	0,00	15 273,67
935-53	<u>APA versée à l'établissement</u>	7 000,00	0,00	0,00	0,00	7 000,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES – DETAIL PAR ARTICLES	B 935-6

DETAIL DU CHAPITRE 935-6 – Revenu de solidarité active

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (2)
			Mandats et titres émis	Rattachements	Restes à réaliser au 31/12	
DEPENSES		187 057 031,27	176 585 576,84	0,00	1 503 971,28	8 967 483,15
935-61	<u>Insertion sociale</u>	5 910 526,00	3 264 232,59	0,00	1 464 646,00	1 181 647,41
935-62	<u>Santé</u>	53 200,00	43 800,00	0,00	5 400,00	4 000,00
935-63	<u>Logement</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
935-64	<u>Insertion professionnelle</u>	4 051 567,67	3 063 563,55	0,00	30 894,00	957 110,12
935-65	<u>Evaluation des dépenses engagées</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
935-66	<u>Dépenses de structure</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
935-67	<u>Allocations RSA</u>	176 791 737,60	169 983 220,70	0,00	3 031,28	6 805 485,62
935-68	<u>Autres dépenses au titre du RSA</u>	250 000,00	230 760,00	0,00	0,00	19 240,00
RECETTES		2 265 009,67	2 195 854,90	0,00	0,00	69 154,77
935-61	<u>Insertion sociale</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
935-62	<u>Santé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
935-63	<u>Logement</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
935-64	<u>Insertion professionnelle</u>	249 009,67	249 420,57	0,00	0,00	-410,90
935-65	<u>Evaluation des dépenses engagées</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
935-66	<u>Dépenses de structure</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
935-67	<u>Allocations RSA</u>	2 016 000,00	1 946 434,33	0,00	0,00	69 565,67
935-68	<u>Autres dépenses au titre du RSA</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES – DETAIL PAR ARTICLES	B 936

DETAIL DU CHAPITRE 936 – Réseaux et infrastructures

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (2)
			Mandats et titres émis	Rattachements	Restes à réaliser au 31/12	
DEPENSES		33 785 870,24	30 660 876,09	505 582,36	427 819,86	2 191 591,93
936-0	<u>Services communs</u>	884 606,34	666 891,97	0,00	114 805,75	102 908,62
936-1	<u>Eaux et assainissement</u>	11 003 624,00	10 559 810,41	0,00	0,00	443 813,59
936-2	<u>Routes et voirie</u>	21 897 639,90	19 434 173,71	505 582,36	313 014,11	1 644 869,72
93621	Réseau routier départemental	21 897 639,90	19 434 173,71	505 582,36	313 014,11	1 644 869,72
936-3	<u>Infrastructures ferroviaires et aéroport</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
936-4	<u>Infrastructures fluviales, maritimes</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
936-8	<u>Autres réseaux</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		2 305 000,00	2 345 607,05	0,00	0,00	-40 607,05
936-0	<u>Services communs</u>	0,00	370,22	0,00	0,00	-370,22
936-1	<u>Eaux et assainissement</u>	15 000,00	2 135,19	0,00	0,00	12 864,81
936-2	<u>Routes et voirie</u>	2 290 000,00	2 343 101,64	0,00	0,00	-53 101,64
93621	Réseau routier départemental	2 290 000,00	2 343 101,64	0,00	0,00	-53 101,64
936-3	<u>Infrastructures ferroviaires et aéroport</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
936-4	<u>Infrastructures fluviales, maritimes</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
936-8	<u>Autres réseaux</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES – DETAIL PAR ARTICLES	B 937

DETAIL DU CHAPITRE 937 – Aménagement et environnement

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (2)
			Mandats et titres émis	Rattachements	Restes à réaliser au 31/12	
DEPENSES		47 697 040,96	44 558 376,98	1 741 135,65	423 345,19	974 183,14
937-0	<u>Services communs</u>	20 618 666,07	20 123 904,41	0,00	163 395,45	331 366,21
937-1	<u>Aménagement et développement urbain</u>	12 917 363,62	10 870 210,93	1 741 135,65	18 161,83	287 855,21
937-2	<u>Logement</u>	2 724 863,43	2 601 988,30	0,00	21 105,79	101 769,34
937-3	<u>Environnement</u>	11 436 147,84	10 962 273,34	0,00	220 682,12	253 192,38
93731	Actions de traitement des déchets	591 800,00	564 147,26	0,00	0,00	27 652,74
93738	Autres actions en faveur milieu naturel	10 844 347,84	10 398 126,08	0,00	220 682,12	225 539,64
937-4	<u>Aménagement et développement rural</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		11 568 565,00	23 793 707,46	0,00	0,00	-12 225 142,46
937-0	<u>Services communs</u>	190 000,00	298 000,32	0,00	0,00	-108 000,32
937-1	<u>Aménagement et développement urbain</u>	2 075 555,00	7 608 296,75	0,00	0,00	-5 532 741,75
937-2	<u>Logement</u>	10,00	13,91	0,00	0,00	-3,91
937-3	<u>Environnement</u>	9 303 000,00	15 887 396,48	0,00	0,00	-6 584 396,48
93738	Autres actions en faveur milieu naturel	9 303 000,00	15 887 396,48	0,00	0,00	-6 584 396,48
937-4	<u>Aménagement et développement rural</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES – DETAIL PAR ARTICLES	B 938

DETAIL DU CHAPITRE 938 – Transports

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (2)
			Mandats et titres émis	Rattachements	Restes à réaliser au 31/12	
DEPENSES		97 486 279,74	97 338 724,36	0,00	0,00	147 555,38
938-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
938-1	<u>Transports scolaires</u>	139 455,74	100 648,17	0,00	0,00	38 807,57
938-2	<u>Transports publics de voyageurs</u>	97 346 824,00	97 238 076,19	0,00	0,00	108 747,81
93821	Routier	97 346 824,00	97 238 076,19	0,00	0,00	108 747,81
938-8	<u>Autres</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
938-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
938-1	<u>Transports scolaires</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
938-2	<u>Transports publics de voyageurs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
938-8	<u>Autres</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – 93 OPERATIONS VENTILEES – DETAIL PAR ARTICLES	B 939

DETAIL DU CHAPITRE 939 – Développement

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (2)
			Mandats et titres émis	Rattachements	Restes à réaliser au 31/12	
DEPENSES		3 640 521,03	3 336 352,07	0,00	74 034,75	230 134,21
939-0	<u>Services communs</u>	21 322,26	8 308,45	0,00	4 204,71	8 809,10
939-1	<u>Structures d'animation et développement</u>	1 310 257,58	1 139 803,90	0,00	5 058,13	165 395,55
939-2	<u>Agriculture et pêche</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
939-3	<u>Industrie, commerce et artisanat</u>	1 229 541,19	1 113 399,72	0,00	64 771,91	51 369,56
939-4	<u>Développement touristique</u>	1 079 400,00	1 074 840,00	0,00	0,00	4 560,00
939-5	<u>Maintien services publics non départ.</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		6 155,75	6 155,75	0,00	0,00	0,00
939-0	<u>Services communs</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
939-1	<u>Structures d'animation et développement</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
939-2	<u>Agriculture et pêche</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
939-3	<u>Industrie, commerce et artisanat</u>	6 155,75	6 155,75	0,00	0,00	0,00
939-4	<u>Développement touristique</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
939-5	<u>Maintien services publics non départ.</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III-VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – 94 OPERATIONS NON VENTILEES – DETAIL PAR ARTICLES	B 940 B 941

DETAIL DU CHAPITRE 940 – IMPOSITIONS DIRECTES

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (2)
			Mandats et titres émis	Rattachements	Restes à réaliser au 31/12	
DEPENSES		291 492 521,00	291 492 520,00	0,00	0,00	1,00
73912	Reversements sur F.N.G.I.R.	241 851 356,00	241 851 356,00	0,00	0,00	0,00
73914	Prél.fonds péréquat° cotis/VA entreprise	19 641 165,00	19 641 164,00	0,00	0,00	1,00
73915	Prél. fonds solidarité en Ile-de-France	30 000 000,00	30 000 000,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		975 478 565,00	976 948 139,00	0,00	0,00	-1 469 574,00
73111	Taxe foncière sur les propriétés bâties	311 643 404,00	311 960 046,00	0,00	0,00	-316 642,00
73112	Cotisation sur la VAE	655 694 170,00	655 694 170,00	0,00	0,00	0,00
73114	Imposition Forf. sur Entrep. Réseau	1 540 991,00	1 532 516,00	0,00	0,00	8 475,00
73125	Frais taxe foncière propriétés bâties	6 600 000,00	7 227 190,00	0,00	0,00	-627 190,00
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	0,00	534 217,00	0,00	0,00	-534 217,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

DETAIL DU CHAPITRE 941 – AUTRES IMPÔTS ET TAXES

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (2)
			Mandats et titres émis	Rattachements	Restes à réaliser au 31/12	
DEPENSES		68 780 130,00	68 726 950,00	0,00	0,00	53 180,00
739261	Prélèvements fonds péréquation des DMTO	57 233 438,00	57 233 438,00	0,00	0,00	0,00
739262	Prélèvement fonds solidarité des départ.	11 446 692,00	11 446 688,00	0,00	0,00	4,00
7398	Autres reversements	100 000,00	46 824,00	0,00	0,00	53 176,00
RECETTES		607 781 013,00	812 934 689,94	0,00	0,00	-205 153 676,94
7321	Taxe départementale publicité foncière	410 000 000,00	595 864 337,66	0,00	0,00	-185 864 337,66
7322	Taxe départ. Add. certains droits enreg.	3 000 000,00	8 977 383,22	0,00	0,00	-5 977 383,22
7342	Taxe sur les conventions d'assurance	69 000 000,00	80 792 565,17	0,00	0,00	-11 792 565,17
7351	Taxe sur l'électricité	13 000 000,00	13 248 583,79	0,00	0,00	-248 583,79
7352	TICPE	112 281 013,00	113 510 807,05	0,00	0,00	-1 229 794,05
7362	Taxes de séjour	500 000,00	541 013,05	0,00	0,00	-41 013,05

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III-VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – 94 OPERATIONS NON VENTILEES – DETAIL PAR ARTICLES	B 942 B 943

DETAIL DU CHAPITRE 942 – DOTATIONS ET PARTICIPATIONS

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (2)
			Mandats et titres émis	Rattachements	Restes à réaliser au 31/12	
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		160 595 893,00	161 742 451,00	0,00	0,00	-1 146 558,00
7411	Dotation forfaitaire	130 800 368,00	130 805 956,00	0,00	0,00	-5 588,00
74123	Dotation de compensation	16 665 134,00	16 665 134,00	0,00	0,00	0,00
74783	Fonds mobilisation départ. Insertion	4 300 000,00	5 429 600,00	0,00	0,00	-1 129 600,00
74834	Etat - Compens. exonération T.F.B.	785 660,00	797 030,00	0,00	0,00	-11 370,00
74835	D.T.C. exonération fiscalité directe	8 044 731,00	8 044 731,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

DETAIL DU CHAPITRE 943 – OPÉRATIONS FINANCIÈRES

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (2)
			Mandats et titres émis	Rattachements	Restes à réaliser au 31/12	
DEPENSES		15 515 132,25	5 717 516,57	1 349 784,73	9 542,97	8 438 287,98
627	Services bancaires et assimilés	13 200,40	1 187,59	0,00	2 833,00	9 179,81
66111	Intérêts réglés à l'échéance	11 700 000,00	6 291 992,90	0,00	0,00	5 408 007,10
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	1 155 715,45	-1 589 163,64	1 349 784,73	0,00	1 395 094,36
6615	Intérêts comptes courants et de dépôts	500 000,00	0,00	0,00	0,00	500 000,00
6688	Autres	1 800 000,00	743 908,33	0,00	0,00	1 056 091,67
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	346 216,40	269 591,39	0,00	6 709,97	69 915,04
RECETTES		579 267,00	382 541,61	0,00	0,00	196 725,39
761	Produits de participations	475 000,00	371 968,28	0,00	0,00	103 031,72
7688	Autres	104 267,00	10 573,33	0,00	0,00	93 693,67

Détail du calcul des ICNE

Pour information	66112 (3)	7622 (3)
Montant des ICNE de l'exercice	1 349 784,73	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	-1 589 163,64	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	-239 378,91	0,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

(3) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte sera négatif.

III-VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – 94 OPERATIONS NON VENTILEES – DETAIL PAR ARTICLES	B 944 B 945

DETAIL DU CHAPITRE 944 – FRAIS DE FONCTIONNEMENT GROUPES D'ÉLUS

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (2)
			Mandats et titres émis	Rattachements	Restes à réaliser au 31/12	
DEPENSES		505 969,00	331 087,78	0,00	119,17	174 762,05
65861	Frais de personnel	505 969,00	331 087,78	0,00	119,17	174 762,05
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

DETAIL DU CHAPITRE 945 – PROVISIONS ET AUTRES OPÉRATIONS MIXTES (opérations mixtes)

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Mandats et titres émis	Crédits annulés (2)
DEPENSES		51 985 800,00	51 985 800,00	0,00
6815	Dot. prov. pour risques fonct. courant	345 000,00	345 000,00	0,00
6817	Dot. prov. dépréc. actifs circulants	51 640 800,00	51 640 800,00	0,00
RECETTES		75 839 436,73	75 839 436,73	0,00
7815	Rep. prov. charges fonctionnt courant	75 557 436,73	75 557 436,73	0,00
7866	Rep. Prov. dépréc. éléments financiers	282 000,00	282 000,00	0,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III-VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – 94 OPERATIONS NON VENTILEES – DETAIL PAR ARTICLES	B 946

DETAIL DU CHAPITRE 946 – TRANSFERTS ENTRE LES SECTIONS (à l'exclusion du virement à la section d'investissement)

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Mandats et titres émis	Crédits annulés (2)
DEPENSES (3)		239 953 357,26	264 396 867,89	-24 443 510,63
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	0,00	12 003 478,51	-12 003 478,51
6761	Différences sur réalisations (positives)	0,00	21 515 057,05	-21 515 057,05
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	239 953 357,26	230 878 332,33	9 075 024,93
RECETTES (4)		115 365 302,08	115 373 884,58	-8 582,50
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	1,00	-1,00
7761	Différences sur réalisations (négatives)	0,00	8 582,50	-8 582,50
7768	Neutralisation des amortissements	89 847 919,99	89 847 918,99	1,00
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	18 512 251,00	18 512 251,00	0,00
7811	Rep. amort. immos corpo. et incorp.	7 005 131,09	7 005 131,09	0,00

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

(3) Egales aux recettes du chapitre 926 en investissement.

(4) Egales aux dépenses du chapitre 926 en investissement.

III-VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – 94 OPERATIONS NON VENTILEES – DETAIL PAR ARTICLES	B 947

DETAIL DU CHAPITRE 947 – OPÉRATIONS ORDRE INTÉRIEUR DE LA SECTION

Article (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Mandats et titres émis	Crédits annulés (2)
	<i>DEPENSES (3)</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
	<i>RECETTES (3)</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>

(1) Détailler les articles budgétaires conformément au plan de comptes.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

(3) Les dépenses sont égales aux recettes.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – VUE D'ENSEMBLE	A

SECTION	0 Services généraux	1 Sécurité	2 Enseignement	3 Culture, jeunesse, sports et loisirs	4 Prévention médico-sociale	5 Action sociale (hors RMI, APA et RSA)	5-4 Revenu minimum d'insertion
---------	------------------------	---------------	-------------------	--	-----------------------------------	---	--------------------------------------

I – REALISATIONS

Dépenses d'investissement	122 637 536,71	1 447 668,93	68 498 484,24	95 173 971,45	2 446 163,60	9 970 620,71	0,00
Recettes d'investissement	22 095 025,56	82 835,95	9 049 911,17	53 357,99	15 744,68	145 538,00	0,00
Investissement - Solde	-100 542 511,15	-1 364 832,98	-59 448 573,07	-95 120 613,46	-2 430 418,92	-9 825 082,71	0,00
Dépenses de fonctionnement	132 007 474,81	41 361 336,36	97 717 816,15	43 992 589,24	36 039 628,74	556 329 834,57	473 254,80
Recettes de fonctionnement	288 802 448,96	110 905,37	8 295 996,09	2 150 798,46	2 622 972,62	76 306 183,76	75 542,22
Fonctionnement - Solde	156 794 974,15	-41 250 430,99	-89 421 820,06	-41 841 790,78	-33 416 656,12	-480 023 650,81	-397 712,58

II – RESTES A REALISER AU 31/12/N

Dépenses d'investissement	141 111,13	0,00	104 263,05	65 772,55	12 967,20	95 738,65	0,00
Recettes d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Investissement - Solde	-141 111,13	0,00	-104 263,05	-65 772,55	-12 967,20	-95 738,65	0,00
Dépenses de fonctionnement	7 728 085,39	153 780,00	3 045 575,77	1 254 240,73	1 041 659,47	6 939 720,99	1 810,39
Recettes de fonctionnement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fonctionnement - Solde	-7 728 085,39	-153 780,00	-3 045 575,77	-1 254 240,73	-1 041 659,47	-6 939 720,99	-1 810,39

CREDITS EMPLOYES OU RESTANT A EMPLOYER (= I + II)

Dépenses d'investissement	122 778 647,84	1 447 668,93	68 602 747,29	95 239 744,00	2 459 130,80	10 066 359,36	0,00
Recettes d'investissement	22 095 025,56	82 835,95	9 049 911,17	53 357,99	15 744,68	145 538,00	0,00
Investissement - Solde	-100 683 622,28	-1 364 832,98	-59 552 836,12	-95 186 386,01	-2 443 386,12	-9 920 821,36	0,00
Dépenses de fonctionnement	139 735 560,20	41 515 116,36	100 763 391,92	45 246 829,97	37 081 288,21	563 269 555,56	475 065,19
Recettes de fonctionnement	288 802 448,96	110 905,37	8 295 996,09	2 150 798,46	2 622 972,62	76 306 183,76	75 542,22
Fonctionnement - Solde	149 066 888,76	-41 404 210,99	-92 467 395,83	-43 096 031,51	-34 458 315,59	-486 963 371,80	-399 522,97
TOTAL DEPENSES	262 514 208,04	42 962 785,29	169 366 139,21	140 486 573,97	39 540 419,01	573 335 914,92	475 065,19
TOTAL RECETTES	310 897 474,52	193 741,32	17 345 907,26	2 204 156,45	2 638 717,30	76 451 721,76	75 542,22
SOLDE GLOBAL	48 383 266,48	-42 769 043,97	-152 020 231,95	-138 282 417,52	-36 901 701,71	-496 884 193,16	-399 522,97

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – VUE D'ENSEMBLE	A

SECTION	5-5 Personnes dépendantes (APA)	5-6 Revenu de solidarité active	6 Réseaux et infrastructures	7 Aménagement et environnement	8 Transports	9 Développement	TOTAL
---------	---------------------------------------	---------------------------------------	------------------------------------	--------------------------------------	-----------------	--------------------	-------

I - REALISATIONS

Dépenses d'investissement		0,00	92 270 732,55	56 848 060,05	17 237 255,04	588 025,75	467 118 519,03
Recettes d'investissement		0,00	14 419 423,22	16 934 588,12	5 521 551,36	259 210,51	68 577 186,56
Investissement - Solde		0,00	-77 851 309,33	-39 913 471,93	-11 715 703,68	-328 815,24	-398 541 332,47
Dépenses de fonctionnement	68 822 597,69	176 585 576,84	31 166 458,45	46 299 512,63	97 338 724,36	3 336 352,07	1 331 471 156,71
Recettes de fonctionnement	8 234 790,38	2 195 854,90	2 345 607,05	23 793 707,46	0,00	6 155,75	414 940 963,02
Fonctionnement - Solde	-60 587 807,31	-174 389 721,94	-28 820 851,40	-22 505 805,17	-97 338 724,36	-3 330 196,32	-916 530 193,69

II – RESTES A REALISER AU 31/12/N

Dépenses d'investissement		0,00	0,00	37,70	0,00	0,00	419 890,28
Recettes d'investissement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Investissement - Solde		0,00	0,00	-37,70	0,00	0,00	-419 890,28
Dépenses de fonctionnement	2 694,14	1 503 971,28	427 819,86	423 345,19	0,00	74 034,75	22 596 737,96
Recettes de fonctionnement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fonctionnement - Solde	-2 694,14	-1 503 971,28	-427 819,86	-423 345,19	0,00	-74 034,75	-22 596 737,96

CREDITS EMPLOYES OU RESTANT A EMPLOYER (= I + II)

Dépenses d'investissement		0,00	92 270 732,55	56 848 097,75	17 237 255,04	588 025,75	467 538 409,31
Recettes d'investissement		0,00	14 419 423,22	16 934 588,12	5 521 551,36	259 210,51	68 577 186,56
Investissement - Solde		0,00	-77 851 309,33	-39 913 509,63	-11 715 703,68	-328 815,24	-398 961 222,75
Dépenses de fonctionnement	68 825 291,83	178 089 548,12	31 594 278,31	46 722 857,82	97 338 724,36	3 410 386,82	1 354 067 894,67
Recettes de fonctionnement	8 234 790,38	2 195 854,90	2 345 607,05	23 793 707,46	0,00	6 155,75	414 940 963,02
Fonctionnement - Solde	-60 590 501,45	-175 893 693,22	-29 248 671,26	-22 929 150,36	-97 338 724,36	-3 404 231,07	-939 126 931,65
TOTAL DEPENSES	68 825 291,83	178 089 548,12	123 865 010,86	103 570 955,57	114 575 979,40	3 998 412,57	1 821 606 303,98
TOTAL RECETTES	8 234 790,38	2 195 854,90	16 765 030,27	40 728 295,58	5 521 551,36	265 366,26	483 518 149,58
SOLDE GLOBAL	-60 590 501,45	-175 893 693,22	-107 099 980,59	-62 842 659,99	-109 054 428,04	-3 733 046,31	-1 338 088 154,40

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION D'INVESTISSEMENT– PRESENTATION DETAILLEE	A1/0

FONCTION 0 – SERVICES GÉNÉRAUX

Article / compte par nature (1)	Libellé	2 Administration générale				4 Coopération décentralisée, action europe		TOTAL DU CHAPITRE
		20 Administration générale collectivité		21 Assemblée locale	23 Information, communication, publicité	41 Subvention globale	48 Autres	
		201 Admin. gén. (personnel non ventilable)	202 Admin. gén. (autres moyens généraux)					
DEPENSES – REALISATIONS		0,00	122 184 882,28	1 723,54	0,00	0,00	450 930,89	122 637 536,71
20	Immobilisations incorporelles	0,00	5 024 704,08	0,00	0,00	0,00	0,00	5 024 704,08
2031	Frais d'études	0,00	323 365,93	0,00	0,00	0,00	0,00	323 365,93
2033	Frais d'insertion	0,00	95 618,40	0,00	0,00	0,00	0,00	95 618,40
2051	Concessions, droits similaires	0,00	4 605 719,75	0,00	0,00	0,00	0,00	4 605 719,75
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	450 930,89	450 930,89
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	450 930,89	450 930,89
21	Immobilisations corporelles	0,00	96 961 615,01	1 723,54	0,00	0,00	0,00	96 963 338,55
21351	Bâtiments publics	0,00	2 470 796,86	0,00	0,00	0,00	0,00	2 470 796,86
2153	Réseaux divers	0,00	91 554 999,00	0,00	0,00	0,00	0,00	91 554 999,00
2157	Matériel et outillage technique	0,00	304 960,56	0,00	0,00	0,00	0,00	304 960,56
2181	Install. générales, agencements	0,00	20 472,42	0,00	0,00	0,00	0,00	20 472,42
2182	Matériel de transport	0,00	57 806,13	0,00	0,00	0,00	0,00	57 806,13
21838	Autre matériel informatique	0,00	2 222 443,90	0,00	0,00	0,00	0,00	2 222 443,90
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	18 486,65	1 723,54	0,00	0,00	0,00	20 210,19
2185	Matériel de téléphonie	0,00	291 027,41	0,00	0,00	0,00	0,00	291 027,41
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	20 622,08	0,00	0,00	0,00	0,00	20 622,08
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	20 086 805,76	0,00	0,00	0,00	0,00	20 086 805,76
231311	Bâtiments administratifs	0,00	20 086 805,76	0,00	0,00	0,00	0,00	20 086 805,76
RECETTES – REALISATIONS		0,00	22 095 025,56	0,00	0,00	0,00	0,00	22 095 025,56
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	22 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 000 000,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	22 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 000 000,00

Article / compte par nature (1)	Libellé	2 Administration générale				4 Coopération décentralisée, action europe		TOTAL DU CHAPITRE
		20 Administration générale collectivité		21 Assemblée locale	23 Information, communication, publicité	41 Subvention globale	48 Autres	
		201 Admin. gén. (personnel non ventilable)	202 Admin. gén. (autres moyens généraux)					
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1/1

FONCTION 1 – SÉCURITÉ

Article / compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Gendarmerie, police, sécurité, justice	2 Incendie et Secours	8 Autres interventions de protection	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES – REALISATIONS		0,00	0,00	1 268 186,23	179 482,70	1 447 668,93
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	1 268 186,23	179 482,70	1 447 668,93
204142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	179 482,70	179 482,70
2041782	Autres EPL: Bâtiments, installations	0,00	0,00	1 268 186,23	0,00	1 268 186,23
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES – REALISATIONS		0,00	82 835,95	0,00	0,00	82 835,95
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	82 835,95	0,00	0,00	82 835,95
231318	Autres bâtiments publics	0,00	82 835,95	0,00	0,00	82 835,95

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1/2

FONCTION 2 – ENSEIGNEMENT

Article / compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Enseignement du premier degré	2 Enseignement du second degré		3 Enseignement supérieur	4 Formation pro. et apprentissage (COM)	8 Autres services périscolaires et annexes	TOTAL DU CHAPITRE
				21 Collèges	22 Lycées				
DEPENSES – REALISATIONS		24 990,88	7 697 671,17	60 354 382,89	0,00	421 439,30	0,00	0,00	68 498 484,24
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	335 074,86	0,00	1 863,50	0,00	0,00	336 938,36
2031	Frais d'études	0,00	0,00	5 796,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 796,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	329 278,86	0,00	1 863,50	0,00	0,00	331 142,36
204	Subventions d'équipement versées	0,00	7 697 671,17	1 226 642,73	0,00	33 536,70	0,00	0,00	8 957 850,60
204142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	0,00	7 697 671,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 697 671,17
204182	Autres org pub - Bât. et installations	0,00	0,00	0,00	0,00	33 536,70	0,00	0,00	33 536,70
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	366 752,06	0,00	0,00	0,00	0,00	366 752,06
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	854 981,95	0,00	0,00	0,00	0,00	854 981,95
20432	Subv.Scol : Bâtiments, installations	0,00	0,00	4 908,72	0,00	0,00	0,00	0,00	4 908,72
21	Immobilisations corporelles	24 990,88	0,00	26 049 349,76	0,00	18 694,54	0,00	0,00	26 093 035,18
2115	Terrains bâtis	0,00	0,00	7 302,66	0,00	0,00	0,00	0,00	7 302,66
21351	Bâtiments publics	0,00	0,00	16 030 547,72	0,00	4 863,43	0,00	0,00	16 035 411,15
2157	Matériel et outillage technique	6 301,20	0,00	826 432,08	0,00	643,62	0,00	0,00	833 376,90
21831	Matériel informatique scolaire	0,00	0,00	6 173 707,20	0,00	0,00	0,00	0,00	6 173 707,20
21838	Autre matériel informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	5 430,00	0,00	0,00	5 430,00
21841	Matériel de bureau et mobilier scolaire	0,00	0,00	3 011 360,10	0,00	0,00	0,00	0,00	3 011 360,10
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	18 689,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 689,68
2185	Matériel de téléphonie	0,00	0,00	0,00	0,00	2 941,05	0,00	0,00	2 941,05
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	4 816,44	0,00	0,00	4 816,44
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	30 299 459,31	0,00	367 344,56	0,00	0,00	30 666 803,87
231312	Bâtiments scolaires	0,00	0,00	30 299 459,31	0,00	0,00	0,00	0,00	30 299 459,31
231318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	367 344,56	0,00	0,00	367 344,56
RECETTES – REALISATIONS		0,00	9 042,00	9 040 869,17	0,00	0,00	0,00	0,00	9 049 911,17
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	8 355 045,60	0,00	0,00	0,00	0,00	8 355 045,60
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	0,00	0,00	540 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	540 200,00
1314	Subv. transf. Communes	0,00	0,00	856 780,60	0,00	0,00	0,00	0,00	856 780,60

Département des Hauts-de-Seine - Budget Départemental - CA - 2016

Article / compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Enseignement du premier degré	2 Enseignement du second degré		3 Enseignement supérieur	4 Formation pro. et apprentissage (COM)	8 Autres services périscolaires et annexes	TOTAL DU CHAPITRE
				21 Collèges	22 Lycées				
				1332	Dot. Dép. équip. Collèges transférables				
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	113 858,88	0,00	0,00	0,00	0,00	113 858,88
1675	Dettes pour M.E.T.P. et P.P.P.	0,00	0,00	113 858,88	0,00	0,00	0,00	0,00	113 858,88
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	9 042,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 042,00
204142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	0,00	9 042,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 042,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	200 220,49	0,00	0,00	0,00	0,00	200 220,49
231312	Bâtiments scolaires	0,00	0,00	200 220,49	0,00	0,00	0,00	0,00	200 220,49

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1/3

FONCTION 3 – CULTURE, JEUNESSE, SPORTS ET LOISIRS

Article / compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Culture					2 Sports	3 Jeunesse (action socio-éducative...)	TOTAL DU CHAPITRE
			11 Activités artistiques et action culturel	12 Patrimoine (musées, monuments...)	13 Bibliothèques et médiathèques	14 Musées	15 Services d'archives			
DEPENSES – REALISATIONS		0,00	62 132 046,45	11 235 401,29	270 829,85	179 929,66	11 248 772,20	9 597 728,68	509 263,32	95 173 971,45
20	Immobilisations incorporelles	0,00	77 820,00	0,00	0,00	0,00	28 362,00	0,00	0,00	106 182,00
2031	Frais d'études	0,00	77 820,00	0,00	0,00	0,00	28 362,00	0,00	0,00	106 182,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	1 032 198,97	705 862,83	270 829,85	118 762,50	0,00	5 322 274,19	509 263,32	7 959 191,66
204141	Subv.Cne : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	49 355,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49 355,00
204142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	0,00	1 032 198,97	590 969,56	270 829,85	15 092,50	0,00	5 260 024,19	509 263,32	7 678 378,39
204152	Subv. Grpt : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	62 250,00	0,00	62 250,00
204182	Autres org pub - Bât. et installations	0,00	0,00	0,00	0,00	103 670,00	0,00	0,00	0,00	103 670,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	65 538,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65 538,27
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	926 382,31	0,00	61 167,16	11 220 410,20	2 307 221,88	0,00	14 515 181,55
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21 490,36	0,00	21 490,36
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 984 575,66	0,00	1 984 575,66
21311	Bâtiments administratifs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 000 990,00	0,00	0,00	11 000 990,00
21351	Bâtiments publics	0,00	0,00	478 295,73	0,00	0,00	117 711,41	105 840,72	0,00	701 847,86
214	Constructions sur sol d'autrui	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 308,73	0,00	8 308,73
2157	Matériel et outillage technique	0,00	0,00	124 687,50	0,00	25 019,90	39 334,30	134 781,06	0,00	323 822,76
216	Collections et oeuvres d'art	0,00	0,00	323 399,08	0,00	28 596,00	59 938,40	0,00	0,00	411 933,48
2182	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52 166,73	0,00	52 166,73
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	7 551,26	2 035,61	0,00	0,00	9 586,87
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400,48	58,62	0,00	459,10
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	61 022 027,48	9 603 156,15	0,00	0,00	0,00	1 968 232,61	0,00	72 593 416,24
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54 975,91	0,00	54 975,91
231314	Bâtiments culturels et sportifs	0,00	123 247,04	9 603 156,15	0,00	0,00	0,00	1 549 725,00	0,00	11 276 128,19
23151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	363 531,70	0,00	363 531,70
235	Part investissement PPP	0,00	60 898 780,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60 898 780,44

Département des Hauts-de-Seine - Budget Départemental - CA - 2016

Article / compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Culture					2 Sports	3 Jeunesse (action socio-éducative...)	TOTAL DU CHAPITRE
			11 Activités artistiques et action culturel	12 Patrimoine (musées, monuments...)	13 Bibliothèques et médiathèques	14 Musées	15 Services d'archives			
RECETTES – REALISATIONS		53 189,00	0,00	0,00	0,00	168,99	0,00	0,00	0,00	53 357,99
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1/4

FONCTION 4 – PRÉVENTION MÉDICO-SOCIALE

Article / compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 PMI et planification familiale	2 Prévention et éducation pour la santé	8 Autres actions	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES – REALISATIONS		49 508,80	2 396 323,51	0,00	331,29	2 446 163,60
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	331,29	331,29
204142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	331,29	331,29
21	Immobilisations corporelles	49 508,80	339 090,38	0,00	0,00	388 599,18
21351	Bâtiments publics	0,00	182 625,00	0,00	0,00	182 625,00
2157	Matériel et outillage technique	15 382,37	4 015,01	0,00	0,00	19 397,38
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	34 126,43	152 450,37	0,00	0,00	186 576,80
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	2 057 233,13	0,00	0,00	2 057 233,13
231313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	0,00	2 057 233,13	0,00	0,00	2 057 233,13
RECETTES – REALISATIONS		0,00	15 744,68	0,00	0,00	15 744,68
13	Subventions d'investissement	0,00	5 580,00	0,00	0,00	5 580,00
1312	Subv. transf. Régions	0,00	5 580,00	0,00	0,00	5 580,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	10 164,68	0,00	0,00	10 164,68
231313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	0,00	10 164,68	0,00	0,00	10 164,68

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1/5

FONCTION 5 – ACTION SOCIALE (hors RMI et RSA)

Article / compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Famille et enfance	2 Personnes handicapées	3 Personnes âgées	8 Autres interventions sociales	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES – REALISATIONS		7 548 270,15	1 385 450,05	146 154,99	225 560,28	665 185,24	9 970 620,71
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	1 247 912,72	0,00	225 560,28	610 750,06	2 084 223,06
204142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	0,00	1 206 049,39	0,00	0,00	0,00	1 206 049,39
2041782	Autres EPL: Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	189 893,28	0,00	189 893,28
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	35 667,00	356 098,70	391 765,70
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	41 863,33	0,00	0,00	254 651,36	296 514,69
21	Immobilisations corporelles	3 404 628,47	120 402,51	146 154,99	0,00	38 214,22	3 709 400,19
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00	38 214,22	38 214,22
21313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	3 099 656,04	0,00	0,00	0,00	0,00	3 099 656,04
21351	Bâtiments publics	223 075,71	120 343,11	138 997,33	0,00	0,00	482 416,15
2157	Matériel et outillage technique	6 019,99	59,40	779,79	0,00	0,00	6 859,18
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	75 876,73	0,00	6 377,87	0,00	0,00	82 254,60
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	4 129 447,49	11 718,55	0,00	0,00	0,00	4 141 166,04
231313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	4 129 447,49	11 718,55	0,00	0,00	0,00	4 141 166,04
RECETTES – REALISATIONS		3 681,55	1 118,00	0,00	0,00	140 738,45	145 538,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	153,88	0,00	0,00	0,00	0,00	153,88
231313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	153,88	0,00	0,00	0,00	0,00	153,88

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1/5-4

FONCTION 5-4 – REVENU MINIMUM D'INSERTION

Article / compte par nature (1)	Libellé	1 Insertion sociale	2 Santé	3 Logement	4 Insertion professionnelle	5 Évaluation des dépenses engagées	6 Dépenses de structure	7 Revenu minimum d'insertion - RMA		8 Autres dépenses au titre du RMI	TOTAL DU CHAPITRE
								71 Revenu minimum d'insertion - Allocations	72 Revenu minimum d'activité		
DEPENSES – REALISATIONS		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES – REALISATIONS		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1/5-6

FONCTION 5-6 – REVENU DE SOLIDARITÉ ACTIVE

Article / compte par nature (1)	Libellé	1 Insertion sociale	2 Santé	3 Logement	4 Insertion professionnelle	5 Evaluation des dépenses engagées	6 Dépenses de structure	7 Allocations RSA	8 Autres dépenses au titre du RSA	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES – REALISATIONS		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES – REALISATIONS		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1/6

FONCTION 6 – RÉSEAUX ET INFRASTRUCTURES

Article / compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Eaux et assainissement	2 Routes et voirie			3 Infrastructures ferroviaires et aéroport	4 Infrastructures fluviales, maritimes et	8 Autres réseaux	TOTAL DU CHAPITRE
				21 Réseau routier départemental	22 Viabilité hivernale et aléas climatiques	28 Autres réseaux de voirie				
DEPENSES – REALISATIONS		109 844,68	30 880 723,71	60 921 228,89	0,00	358 935,27	0,00	0,00	0,00	92 270 732,55
20	Immobilisations incorporelles	3 730,28	430 670,08	724 608,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 159 008,88
2031	Frais d'études	0,00	430 670,08	724 608,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 155 278,60
2051	Concessions, droits similaires	3 730,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 730,28
204	Subventions d'équipement versées	0,00	146 752,00	8 608 543,06	0,00	41 473,20	0,00	0,00	0,00	8 796 768,26
204142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	0,00	88 710,00	7 263 394,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 352 104,70
204152	Subv. Grpt : Bâtiments, installations	0,00	0,00	669 122,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	669 122,36
204162	Subv. SPIC : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	41 473,20	0,00	0,00	0,00	41 473,20
204182	Autres org pub - Bât. et installations	0,00	0,00	676 026,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	676 026,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	58 042,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	58 042,00
21	Immobilisations corporelles	106 114,40	110 713,53	4 382 022,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 598 850,61
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	110 712,53	253 443,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	364 155,87
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	1 035 273,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 035 273,34
21351	Bâtiments publics	0,00	0,00	79 738,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	79 738,76
2151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	3 013 022,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 013 022,87
2153	Réseaux divers	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00
2157	Matériel et outillage technique	95 107,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	95 107,15
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	11 007,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 007,25
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	544,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	544,37
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	30 192 588,10	47 206 054,63	0,00	317 462,07	0,00	0,00	0,00	77 716 104,80
231318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	86 999,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	86 999,97

Département des Hauts-de-Seine - Budget Départemental - CA - 2016

Article / compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Eaux et assainissement	2 Routes et voirie			3 Infrastructures ferroviaires et aéroport	4 Infrastructures fluviales, maritimes et	8 Autres réseaux	TOTAL DU CHAPITRE
				21 Réseau routier départemental	22 Viabilité hivernale et aléas climatiques	28 Autres réseaux de voirie				
23151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	40 875 695,53	0,00	317 462,07	0,00	0,00	0,00	41 193 157,60
23152	Installations de voirie	0,00	0,00	6 243 359,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 243 359,13
23153	Réseaux divers	0,00	30 192 588,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 192 588,10
RECETTES – REALISATIONS		0,00	4 034 885,76	10 384 537,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 419 423,22
13	Subventions d'investissement	0,00	4 033 503,35	10 219 049,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 252 553,21
1316	Subv. transf. Autres E.P.L.	0,00	0,00	461 373,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	461 373,79
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	25 637,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25 637,00
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	635 193,35	226 973,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	862 166,63
1324	Subv. non transf. Communes	0,00	742 324,00	8 557 968,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 300 292,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	2 630 349,00	916 684,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 547 033,79
1345	Prod. amendes radars auto. Non Transf.	0,00	0,00	56 050,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56 050,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	9 096,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 096,90
204152	Subv. Grpt : Bâtiments, installations	0,00	0,00	9 096,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 096,90
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	454,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	454,22
2151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	454,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	454,22
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	1 382,41	155 936,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	157 318,89
23151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	135 185,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	135 185,63
23152	Installations de voirie	0,00	0,00	20 750,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 750,85
23153	Réseaux divers	0,00	1 382,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 382,41

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1/7

FONCTION 7 – AMÉNAGEMENT ET ENVIRONNEMENT

Article / compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Aménagement et développement urbain	2 Logement	3 Environnement		4 Aménagement et développement rural	TOTAL DU CHAPITRE
					31 Actions de traitement des déchets	38 Autres actions en faveur milieu naturel		
DEPENSES – REALISATIONS		2 426 029,89	18 621 145,30	26 009 555,82	147,80	9 791 181,24	0,00	56 848 060,05
20	Immobilisations incorporelles	12 312,98	0,00	0,00	0,00	155 023,18	0,00	167 336,16
2031	Frais d'études	12 312,98	0,00	0,00	0,00	155 023,18	0,00	167 336,16
204	Subventions d'équipement versées	0,00	18 621 145,30	26 001 266,32	0,00	738 471,50	0,00	45 360 883,12
204142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	0,00	5 933 857,38	1 077 750,00	0,00	738 471,50	0,00	7 750 078,88
2041782	Autres EPL: Bâtiments, installations	0,00	3 243 215,31	0,00	0,00	0,00	0,00	3 243 215,31
204182	Autres org pub - Bât. et installations	0,00	680 194,30	12 301 242,22	0,00	0,00	0,00	12 981 436,52
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	8 763 878,31	12 622 274,10	0,00	0,00	0,00	21 386 152,41
21	Immobilisations corporelles	735 645,19	0,00	0,00	147,80	6 352 432,42	0,00	7 088 225,41
2118	Autres terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	18 279,10	0,00	18 279,10
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	360,24	0,00	0,00	0,00	259 105,33	0,00	259 465,57
2128	Autres agencements et aménagements	170 023,03	0,00	0,00	0,00	5 959 963,05	0,00	6 129 986,08
21351	Bâtiments publics	195 254,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	195 254,78
2157	Matériel et outillage technique	91 367,62	0,00	0,00	147,80	70 141,94	0,00	161 657,36
216	Collections et oeuvres d'art	0,00	0,00	0,00	0,00	44 943,00	0,00	44 943,00
2182	Matériel de transport	268 339,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	268 339,63
21838	Autre matériel informatique	180,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	180,94
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	10 118,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 118,95
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	1 678 071,72	0,00	0,00	0,00	2 545 254,14	0,00	4 223 325,86
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	1 752 173,65	0,00	1 752 173,65
231318	Autres bâtiments publics	1 678 071,72	0,00	0,00	0,00	278,40	0,00	1 678 350,12
2314	Constructions sur sol d'autrui	0,00	0,00	0,00	0,00	665 922,23	0,00	665 922,23
23151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	126 879,86	0,00	126 879,86
RECETTES – REALISATIONS		0,00	0,00	16 918 849,36	0,00	15 738,76	0,00	16 934 588,12
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	16 000 000,00	0,00	0,00	0,00	16 000 000,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	0,00	0,00	16 000 000,00	0,00	0,00	0,00	16 000 000,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Département des Hauts-de-Seine - Budget Départemental - CA - 2016

Article / compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Aménagement et développement urbain	2 Logement	3 Environnement		4 Aménagement et développement rural	TOTAL DU CHAPITRE
					31 Actions de traitement des déchets	38 Autres actions en faveur milieu naturel		
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	766 392,25	0,00	0,00	0,00	766 392,25
2041782	Autres EPL: Bâtiments, installations	0,00	0,00	170 810,75	0,00	0,00	0,00	170 810,75
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	595 581,50	0,00	0,00	0,00	595 581,50
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	14 377,04	0,00	14 377,04
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00	14 377,04	0,00	14 377,04
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	1 361,72	0,00	1 361,72
23151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	1 361,72	0,00	1 361,72

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1/8

FONCTION 8 – TRANSPORTS

Article / compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Transports scolaires	2 Transports publics de voyageurs					8 Autres	TOTAL DU CHAPITRE
				21 Routier	22 Ferroviaire	23 Maritime	24 Fluvial	25 Aérien		
DEPENSES – REALISATIONS		0,00	0,00	17 237 255,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 237 255,04
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	11 581,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 581,32
2031	Frais d'études	0,00	0,00	11 581,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 581,32
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	8 389 841,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 389 841,86
204142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	0,00	0,00	151 352,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	151 352,60
204162	Subv. SPIC : Bâtiments, installations	0,00	0,00	6 265 050,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 265 050,22
2041782	Autres EPL: Bâtiments, installations	0,00	0,00	830 439,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	830 439,04
204182	Autres org pub - Bât. et installations	0,00	0,00	1 143 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 143 000,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	1 816 909,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 816 909,72
2115	Terrains bâtis	0,00	0,00	1 268 922,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 268 922,71
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	1 506,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 506,85
21321	Immeubles de rapport	0,00	0,00	144 350,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	144 350,00
21328	Autres bâtiments privés	0,00	0,00	393 523,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	393 523,88
2151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	8 606,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 606,28
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	6 450 346,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 450 346,19
23151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	6 450 346,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 450 346,19
RECETTES – REALISATIONS		0,00	0,00	5 521 551,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 521 551,36
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	5 504 229,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 504 229,26
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	30 551,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 551,75
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	5 429 957,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 429 957,60
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	0,00	8 243,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 243,09
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	35 476,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35 476,82
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Département des Hauts-de-Seine - Budget Départemental - CA - 2016

Article / compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Transports scolaires	2 Transports publics de voyageurs					8 Autres	TOTAL DU CHAPITRE
				21 Routier	22 Ferroviaire	23 Maritime	24 Fluvial	25 Aérien		
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	17 322,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 322,10
23151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	17 322,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 322,10

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1/9

FONCTION 9 – DÉVELOPPEMENT

Article / compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Structures d'animation et développement	2 Agriculture et pêche		3 Industrie, commerce et artisanat	4 Développement touristique	5 Maintien services publics non départ.	TOTAL DU CHAPITRE
				21 Laboratoire départemental	28 Autres				
DEPENSES – REALISATIONS		2 273,34	219 800,38	0,00	0,00	365 952,03	0,00	0,00	588 025,75
20	Immobilisations incorporelles	0,00	74 124,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	74 124,45
2031	Frais d'études	0,00	74 124,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	74 124,45
204	Subventions d'équipement versées	0,00	145 675,93	0,00	0,00	305 952,03	0,00	0,00	451 627,96
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	0,00	0,00	0,00	0,00	151 985,53	0,00	0,00	151 985,53
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	145 675,93	0,00	0,00	153 966,50	0,00	0,00	299 642,43
21	Immobilisations corporelles	2 273,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 273,34
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	2 273,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 273,34
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES – REALISATIONS		0,00	104 085,24	0,00	0,00	155 125,27	0,00	0,00	259 210,51
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	40 217,23	0,00	0,00	155 125,27	0,00	0,00	195 342,50
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	40 217,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40 217,23
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	155 125,27	0,00	0,00	155 125,27
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2/0

FONCTION 0 – SERVICES GÉNÉRAUX

Article / compte par nature (1)	Libellé	2 Administration générale				4 Coopération décentralisée, action europe		TOTAL DU CHAPITRE
		20 Administration générale collectivité		21 Assemblée locale	23 Information, communication, publicité	41 Subvention globale	48 Autres	
		201 Admin. gén. (personnel non ventilable)	202 Admin. gén. (autres moyens généraux)					
DEPENSES – REALISATIONS		81 543 842,90	40 036 737,57	3 630 939,89	5 712 575,46	0,00	1 083 378,99	132 007 474,81
011	Charges à caractère général	2 146 079,89	36 855 328,74	65 737,35	5 446 634,37	0,00	39 980,29	44 553 760,64
60611	Eau et assainissement	0,00	214 420,33	0,00	0,00	0,00	0,00	214 420,33
60612	Energie - Electricité	0,00	1 161 176,57	0,00	0,00	0,00	0,00	1 161 176,57
60613	Chauffage urbain	0,00	718 851,89	0,00	0,00	0,00	0,00	718 851,89
60621	Combustibles	0,00	17 296,89	0,00	0,00	0,00	0,00	17 296,89
60622	Carburants	0,00	374 224,23	0,00	0,00	0,00	0,00	374 224,23
60623	Alimentation	1 250,85	49 383,83	2 419,23	80 532,74	0,00	0,00	133 586,65
60631	Fournitures d'entretien	0,00	23 161,25	0,00	0,00	0,00	0,00	23 161,25
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	506 361,68	0,00	0,00	0,00	0,00	506 361,68
60636	Vêtements de travail	0,00	99 861,57	0,00	0,00	0,00	0,00	99 861,57
6064	Fournitures administratives	0,00	180 982,13	10 941,38	597,15	0,00	0,00	192 520,66
60661	Médicaments	0,00	4 200,29	0,00	0,00	0,00	0,00	4 200,29
60662	Vaccins et sérums	0,00	5 637,55	0,00	0,00	0,00	0,00	5 637,55
60668	Autres produits pharmaceutiques	0,00	20 104,86	0,00	0,00	0,00	0,00	20 104,86
6068	Autres matières et fournitures	0,00	627 658,15	0,00	101 110,27	0,00	0,00	728 768,42
611	Contrats de prestations de services	0,00	1 445,76	0,00	0,00	0,00	0,00	1 445,76
6132	Locations immobilières	170,00	1 692 897,20	0,00	54 933,00	0,00	0,00	1 748 000,20
6135	Locations mobilières	4 155,53	607 121,47	0,00	11 910,87	0,00	0,00	623 187,87
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	813 049,40	0,00	0,00	0,00	0,00	813 049,40
61521	Entretien terrains	0,00	62 041,44	0,00	0,00	0,00	0,00	62 041,44
61522	Entretien bâtiments	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	578 783,53	0,00	0,00	0,00	0,00	578 783,53
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	220 960,47	0,00	0,00	0,00	0,00	220 960,47
61551	Entretien matériel roulant	0,00	142 714,39	0,00	0,00	0,00	0,00	142 714,39
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	85 904,02	0,00	7 406,69	0,00	0,00	93 310,71
6156	Maintenance	0,00	9 088 866,59	0,00	0,00	0,00	0,00	9 088 866,59

Département des Hauts-de-Seine - Budget Départemental - CA - 2016

Article / compte par nature (1)	Libellé	2 Administration générale				4 Coopération décentralisée, action europe		TOTAL DU CHAPITRE
		20 Administration générale collectivité		21 Assemblée locale	23 Information, communication, publicité	41 Subvention globale	48 Autres	
		201 Admin. gén. (personnel non ventilable)	202 Admin. gén. (autres moyens généraux)					
616	Primes d'assurances	0,00	-51 749,12	0,00	0,00	0,00	0,00	-51 749,12
6161	Multirisques	0,00	729 929,35	0,00	0,00	0,00	0,00	729 929,35
6162	Assur. obligatoire dommage-construction	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6168	Autres primes d'assurance	0,00	309 438,87	0,00	0,00	0,00	0,00	309 438,87
617	Etudes et recherches	0,00	36 587,52	0,00	0,00	0,00	30 610,00	67 197,52
6182	Documentation générale et technique	0,00	137 738,25	13 471,34	54 570,27	0,00	22,76	205 802,62
6184	Versements à des organismes de formation	1 016 989,39	24 160,42	0,00	0,00	0,00	0,00	1 041 149,81
6188	Autres frais divers	81 525,39	8 588 000,01	6 624,60	1 821 847,41	0,00	9 347,53	10 507 344,94
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	0,00	11 686,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 686,00
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	1 079 301,55	0,00	0,00	0,00	0,00	1 079 301,55
6227	Frais d'actes et de contentieux	8 410,05	900 879,63	0,00	1 035,00	0,00	0,00	910 324,68
6228	Divers	0,00	7 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 000,00
6231	Annonces et insertions	163 035,12	121 423,28	0,00	1 409 941,19	0,00	0,00	1 694 399,59
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	100 111,84	0,00	628 664,40	0,00	0,00	728 776,24
6236	Catalogues et imprimés	0,00	24 021,91	610,80	1 267 498,69	0,00	0,00	1 292 131,40
6241	Transports de biens	0,00	214 669,54	0,00	0,00	0,00	0,00	214 669,54
6247	Transports collectifs	0,00	904,33	0,00	6 268,61	0,00	0,00	7 172,94
6251	Voyages, déplacements et missions	870 472,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	870 472,56
6261	Frais d'affranchissement	0,00	912 301,63	31 640,00	0,00	0,00	0,00	943 941,63
6262	Frais de télécommunications	0,00	1 950 705,88	0,00	0,00	0,00	0,00	1 950 705,88
627	Services bancaires et assimilés	0,00	2,00	30,00	0,00	0,00	0,00	32,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	401 457,69	0,00	0,00	0,00	0,00	401 457,69
6282	Frais de gardiennage	0,00	1 503 621,42	0,00	318,08	0,00	0,00	1 503 939,50
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	1 214 432,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 214 432,00
62878	Remboursement de frais à des tiers	71,00	29 019,47	0,00	0,00	0,00	0,00	29 090,47
6288	Autres services extérieurs	0,00	358,18	0,00	0,00	0,00	0,00	358,18
63512	Taxes foncières	0,00	879 313,00	0,00	0,00	0,00	0,00	879 313,00
63513	Autres impôts locaux	0,00	418 013,00	0,00	0,00	0,00	0,00	418 013,00
6353	Impôts indirects	0,00	11 332,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 332,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	496,60	0,00	0,00	0,00	0,00	496,60
6358	Autres droits	0,00	3 067,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 067,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	79 397 763,01	590 141,22	50 914,81	0,00	0,00	0,00	80 038 819,04

Département des Hauts-de-Seine - Budget Départemental - CA - 2016

Article / compte par nature (1)	Libellé	2 Administration générale				4 Coopération décentralisée, action europe		TOTAL DU CHAPITRE
		20 Administration générale collectivité		21 Assemblée locale	23 Information, communication, publicité	41 Subvention globale	48 Autres	
		201 Admin. gén. (personnel non ventilable)	202 Admin. gén. (autres moyens généraux)					
6218	Autre personnel extérieur	98 332,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	98 332,82
6331	Versement de transport	994 009,56	9 711,24	50 084,22	0,00	0,00	0,00	1 053 805,02
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	183 101,02	1 703,78	0,00	0,00	0,00	0,00	184 804,80
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	524 412,68	5 113,81	0,00	0,00	0,00	0,00	529 526,49
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	104 617,77	1 022,33	54,45	0,00	0,00	0,00	105 694,55
64111	Rémunération principale titulaires	23 427 090,67	70 749,07	0,00	0,00	0,00	0,00	23 497 839,74
64112	SFT, indemnité résidence	1 022 279,87	2 941,51	0,00	0,00	0,00	0,00	1 025 221,38
64113	NBI	295 598,10	1 950,48	0,00	0,00	0,00	0,00	297 548,58
64118	Autres indemnités titulaires	14 657 939,49	23 898,46	0,00	0,00	0,00	0,00	14 681 837,95
64131	Rémunérations non tit.	11 125 555,78	314 048,75	0,00	0,00	0,00	0,00	11 439 604,53
64136	Indemnités liées à la perte d'emploi	18 341,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 341,00
6414	Personnel rémunéré à la vacation	264 210,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	264 210,67
6417	Rémunérations des apprentis	175 229,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	175 229,92
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	7 157 431,67	94 680,09	0,00	0,00	0,00	0,00	7 252 111,76
6453	Cotisations aux caisses de retraites	8 792 693,01	39 750,31	776,14	0,00	0,00	0,00	8 833 219,46
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	1 486 615,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 486 615,31
6456	Versement au F.N.C. supplément familial	455 559,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	455 559,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	13 359,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 359,66
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6473	Allocations de chômage	112 733,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	112 733,67
6475	Médecine du travail, pharmacie	182 352,95	24 215,39	0,00	0,00	0,00	0,00	206 568,34
6478	Autres charges sociales diverses	8 280 240,89	356,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 280 596,89
64831	Indemnités aux agents	25 956,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25 956,37
6488	Autres charges	101,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	101,13
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	1 432 502,89	3 514 287,73	265 941,09	0,00	1 043 398,70	6 256 130,41
651128	Autres	0,00	22 637,52	0,00	0,00	0,00	0,00	22 637,52
6512	Secours d'urgence	0,00	50 034,68	0,00	0,00	0,00	0,00	50 034,68
6531	Indemnités	0,00	0,00	1 783 528,20	0,00	0,00	0,00	1 783 528,20
6532	Frais de mission et de déplacement	0,00	0,00	33 277,43	0,00	0,00	0,00	33 277,43
6533	Cotisations de retraite	0,00	0,00	214 628,62	0,00	0,00	0,00	214 628,62
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	0,00	0,00	463 676,48	0,00	0,00	0,00	463 676,48

Département des Hauts-de-Seine - Budget Départemental - CA - 2016

Article / compte par nature (1)	Libellé	2 Administration générale				4 Coopération décentralisée, action europe		TOTAL DU CHAPITRE
		20 Administration générale collectivité		21 Assemblée locale	23 Information, communication, publicité	41 Subvention globale	48 Autres	
		201 Admin. gén. (personnel non ventilable)	202 Admin. gén. (autres moyens généraux)					
6535	Formation	0,00	0,00	19 177,00	0,00	0,00	0,00	19 177,00
6541	Créances admises en non-valeur	0,00	108 252,30	0,00	0,00	0,00	0,00	108 252,30
6542	Créances éteintes	0,00	76 370,50	0,00	0,00	0,00	0,00	76 370,50
6561	Org. de regroup. (synd. Mixte, entente)	0,00	1 066 362,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 066 362,00
6562	Au titre de la coopération décentralisée	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	993 398,70	993 398,70
65734	Subv. fonct. Communes et intercos	0,00	0,00	0,00	106 203,00	0,00	0,00	106 203,00
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	0,00	12 000,00	1 000 000,00	135 525,00	0,00	50 000,00	1 197 525,00
6581	Redev. concessions, brevets, licences...	0,00	96 840,73	0,00	24 213,09	0,00	0,00	121 053,82
65888	Autres	0,00	5,16	0,00	0,00	0,00	0,00	5,16
67	Charges exceptionnelles	0,00	1 158 764,72	0,00	0,00	0,00	0,00	1 158 764,72
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	0,00	154 766,31	0,00	0,00	0,00	0,00	154 766,31
6713	Dots et prix	0,00	1 827,24	0,00	0,00	0,00	0,00	1 827,24
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	120 543,27	0,00	0,00	0,00	0,00	120 543,27
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	881 627,90	0,00	0,00	0,00	0,00	881 627,90
RECETTES – REALISATIONS		5 153 210,33	283 598 803,66	0,00	0,00	50 434,97	0,00	288 802 448,96
013	Atténuations de charges	5 115 812,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 115 812,95
6419	Remboursements rémunérations personnel	1 014 374,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 014 374,79
6459	Rembours charges SS et prévoyance	861 312,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	861 312,26
6479	Rembours sur autres charges sociales	3 240 125,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 240 125,90
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	727 657,92	0,00	0,00	0,00	0,00	727 657,92
70328	Autres droits stationnement et location	0,00	13 297,54	0,00	0,00	0,00	0,00	13 297,54
7038	Autres redevances et recettes domaine	0,00	30 721,65	0,00	0,00	0,00	0,00	30 721,65
70841	Mise à dispo personnel B.A. , régies	0,00	588 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	588 000,00
70872	Remb. frais Budgets annexes	0,00	92 426,50	0,00	0,00	0,00	0,00	92 426,50
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	3 212,23	0,00	0,00	0,00	0,00	3 212,23
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations, subventions et participations	37 397,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37 397,38
74788	Autres	37 397,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37 397,38
75	Autres produits de gestion courante	0,00	1 481 786,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 481 786,00
7513	Recouvrements sur bénéficiaire, tiers-pa	0,00	271 445,88	0,00	0,00	0,00	0,00	271 445,88
752	Revenus des immeubles	0,00	1 210 340,12	0,00	0,00	0,00	0,00	1 210 340,12

Article / compte par nature (1)	Libellé	2 Administration générale				4 Coopération décentralisée, action europe		TOTAL DU CHAPITRE
		20 Administration générale collectivité		21 Assemblée locale	23 Information, communication, publicité	41 Subvention globale	48 Autres	
		201 Admin. gén. (personnel non ventilable)	202 Admin. gén. (autres moyens généraux)					
77	Produits exceptionnels	0,00	281 386 385,58	0,00	0,00	50 434,97	0,00	281 436 820,55
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	212 427 630,79	0,00	0,00	0,00	0,00	212 427 630,79
7714	Recouvert créances admises en non valeur	0,00	2 349,50	0,00	0,00	0,00	0,00	2 349,50
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	267 562,90	0,00	0,00	0,00	0,00	267 562,90
7748	Autres subventions exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	50 434,97	0,00	50 434,97
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	28 550 492,35	0,00	0,00	0,00	0,00	28 550 492,35
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	40 138 350,04	0,00	0,00	0,00	0,00	40 138 350,04

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2/1

FONCTION 1 – SÉCURITÉ

Article / compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Gendarmerie, police, sécurité, justice	2 Incendie et Secours	8 Autres interventions de protection	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES – REALISATIONS		2 455 675,32	4 292 869,45	34 612 791,59	0,00	41 361 336,36
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61522	Entretien bâtiments	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	2 455 675,32	4 292 869,45	34 612 791,59	0,00	41 361 336,36
6568	Autres participations	0,00	4 292 869,45	34 612 791,59	0,00	38 905 661,04
65734	Subv. fonct. Communes et intercos	407 108,62	0,00	0,00	0,00	407 108,62
65737	Subv. Fonct. Autres EPL	33 500,00	0,00	0,00	0,00	33 500,00
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	2 015 066,70	0,00	0,00	0,00	2 015 066,70
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES – REALISATIONS		110 905,37	0,00	0,00	0,00	110 905,37
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations, subventions et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	110 905,37	0,00	0,00	0,00	110 905,37
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	110 905,37	0,00	0,00	0,00	110 905,37

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2/2

FONCTION 2 – ENSEIGNEMENT

Article / compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Enseignement du premier degré	2 Enseignement du second degré		3 Enseignement supérieur	4 Formation professionnelle et apprentissa	8 Autres services périscolaires et annexes	TOTAL DU CHAPITRE
				21 Collèges	22 Lycées				
DEPENSES – REALISATIONS		4 597 472,13	9 574,96	82 443 711,11	0,00	5 487 465,06	0,00	5 179 592,89	97 717 816,15
011	Charges à caractère général	93 833,29	9 574,96	18 935 892,59	0,00	5 422 465,06	0,00	421 103,46	24 882 869,36
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	69 409,89	0,00	0,00	69 409,89
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	120 142,39	0,00	557 674,43	0,00	2 296,63	680 113,45
60613	Chauffage urbain	0,00	9 574,96	0,00	0,00	598 419,25	0,00	0,00	607 994,21
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	0,00	2 074,50	0,00	0,00	2 074,50
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 160,85	12 160,85
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	144,44	144,44
60632	Fournitures de petit équipement	6 041,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 041,35
60636	Vêtements de travail	449,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	449,57
6064	Fournitures administratives	22 709,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 045,17	33 754,38
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	5 573,03	0,00	0,00	0,00	39 746,69	45 319,72
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	1 071 305,28	0,00	0,00	0,00	0,00	1 071 305,28
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 359,68	5 359,68
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	164 880,51	0,00	5 829,50	0,00	23 447,56	194 157,57
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 997,04	5 997,04
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	358 216,86	0,00	0,00	0,00	0,00	358 216,86
61522	Entretien bâtiments	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	2 871 721,70	0,00	1 864 521,73	0,00	0,00	4 736 243,43
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	12 737,33	0,00	0,00	12 737,33
6156	Maintenance	0,00	0,00	1 844 225,23	0,00	115 657,94	0,00	0,00	1 959 883,17
6162	Assur. obligatoire dommage-construction	0,00	0,00	145 246,56	0,00	0,00	0,00	0,00	145 246,56
6182	Documentation générale et technique	11 767,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 349,06	24 116,22
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	25 862,16	0,00	0,00	0,00	0,00	25 862,16
6188	Autres frais divers	36 900,00	0,00	2 563 034,12	0,00	164 909,68	0,00	156 388,62	2 921 232,42
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	335 020,10	0,00	0,00	0,00	0,00	335 020,10
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	7 418,72	0,00	0,00	0,00	0,00	7 418,72
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6241	Transports de biens	0,00	0,00	143 897,10	0,00	0,00	0,00	0,00	143 897,10

Département des Hauts-de-Seine - Budget Départemental - CA - 2016

Article / compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Enseignement du premier degré	2 Enseignement du second degré		3 Enseignement supérieur	4 Formation professionnelle et apprentissa	8 Autres services périscolaires et annexes	TOTAL DU CHAPITRE
				21 Collèges	22 Lycées				
				6245	Transports de personnes extérieures				
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 230,15	7 230,15
6261	Frais d'affranchissement	3 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 000,00
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	1 526 457,13	0,00	15 053,31	0,00	0,00	1 541 510,44
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	3 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 500,00
6282	Frais de gardiennage	0,00	0,00	56 422,87	0,00	1 488 954,51	0,00	0,00	1 545 377,38
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	867 803,99	0,00	527 222,99	0,00	47 324,24	1 442 351,22
62878	Remboursement de frais à des tiers	12 966,00	0,00	6 798 373,94	0,00	0,00	0,00	0,00	6 811 339,94
6358	Autres droits	0,00	0,00	26 790,90	0,00	0,00	0,00	0,00	26 790,90
012	Charges de personnel et frais assimilés	4 503 638,84	0,00	31 115 745,44	0,00	0,00	0,00	4 242 893,81	39 862 278,09
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	784 696,81	0,00	0,00	0,00	1 194 501,48	1 979 198,29
6331	Versement de transport	67 324,66	0,00	486 178,44	0,00	0,00	0,00	51 926,65	605 429,75
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	11 811,51	0,00	85 294,68	0,00	0,00	0,00	9 110,22	106 216,41
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	35 470,94	0,00	251 975,91	0,00	0,00	0,00	27 332,40	314 779,25
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	7 087,23	0,00	51 179,76	0,00	0,00	0,00	5 465,83	63 732,82
64111	Rémunération principale titulaires	2 254 636,57	0,00	13 814 481,12	0,00	0,00	0,00	1 265 993,66	17 335 111,35
64112	SFT, indemnité résidence	85 258,53	0,00	666 613,54	0,00	0,00	0,00	112 558,02	864 430,09
64113	NBI	25 322,91	0,00	225 885,03	0,00	0,00	0,00	0,00	251 207,94
64118	Autres indemnités titulaires	774 451,83	0,00	3 227 468,93	0,00	0,00	0,00	258 361,05	4 260 281,81
64131	Rémunérations non tit.	83 123,97	0,00	3 006 328,38	0,00	0,00	0,00	512 360,28	3 601 812,63
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	406 691,60	0,00	3 255 514,89	0,00	0,00	0,00	378 185,11	4 040 391,60
6453	Cotisations aux caisses de retraites	747 390,09	0,00	5 238 133,16	0,00	0,00	0,00	424 556,11	6 410 079,36
6478	Autres charges sociales diverses	5 069,00	0,00	21 994,79	0,00	0,00	0,00	2 543,00	29 606,79
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	31 274 828,67	0,00	65 000,00	0,00	515 595,62	31 855 424,29
65511	Etablissements publics	0,00	0,00	17 581 175,87	0,00	0,00	0,00	0,00	17 581 175,87
65512	Etablissements privés	0,00	0,00	9 587 988,85	0,00	0,00	0,00	0,00	9 587 988,85
6568	Autres participations	0,00	0,00	2 564 376,51	0,00	0,00	0,00	0,00	2 564 376,51
65737	Subv. Fonct. Autres EPL	0,00	0,00	1 334 054,44	0,00	0,00	0,00	45 704,29	1 379 758,73
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0,00	0,00	0,00	0,00	65 000,00	0,00	3 000,00	68 000,00
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	0,00	0,00	207 233,00	0,00	0,00	0,00	466 891,33	674 124,33
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	28,90	0,00	0,00	0,00	0,00	28,90
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	28,90	0,00	0,00	0,00	0,00	28,90
RECETTES – REALISATIONS		0,00	0,00	1 729 651,18	0,00	6 558 739,86	0,00	7 605,05	8 295 996,09

Département des Hauts-de-Seine - Budget Départemental - CA - 2016

Article / compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Enseignement du premier degré	2 Enseignement du second degré		3 Enseignement supérieur	4 Formation professionnelle et apprentissa	8 Autres services périscolaires et annexes	TOTAL DU CHAPITRE
				21 Collèges	22 Lycées				
				013	Atténuations de charges				
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	0,00	1 515 025,77	0,00	40 080,00	0,00	0,00	1 555 105,77
7038	Autres redevances et recettes domaine	0,00	0,00	70 000,00	0,00	40 080,00	0,00	0,00	110 080,00
7067	Redev. services périscolaires et enseign	0,00	0,00	1 445 025,77	0,00	0,00	0,00	0,00	1 445 025,77
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	114,00	114,00
7384	Ressources/formation prof., apprentis.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	114,00	114,00
74	Dotations, subventions et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	6 518 178,81	0,00	0,00	6 518 178,81
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	6 518 178,81	0,00	0,00	6 518 178,81
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	214 625,41	0,00	481,05	0,00	7 491,05	222 597,51
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	58 706,34	0,00	54,90	0,00	0,00	58 761,24
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	118,15	0,00	0,00	118,15
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	155 919,07	0,00	308,00	0,00	7 491,05	163 718,12

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2/3

FONCTION 3 – CULTURE, JEUNESSE, SPORTS ET LOISIRS

Article / compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Culture					2 Sports	3 Jeunesse (action socio-éducative...)	TOTAL DU CHAPITRE
			11 Activités artistiques et action culturelle	12 Patrimoine (musées, monuments...)	13 Bibliothèques et médiathèques	14 Musées	15 Services d'archives			
DEPENSES – REALISATIONS		13 508,69	14 768 749,36	7 716 331,51	265 960,60	1 044 203,33	597 512,01	19 497 213,85	89 109,89	43 992 589,24
011	Charges à caractère général	13 508,69	2 028 983,53	479 107,36	0,00	954 565,17	597 393,21	6 654 430,75	0,00	10 727 988,71
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	8 221,83	0,00	0,00	1 800,84	254 028,49	0,00	264 051,16
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	136 799,46	0,00	0,00	41 423,27	353 488,06	0,00	531 710,79
60621	Combustibles	0,00	1 080,58	0,00	0,00	0,00	0,00	3 015,40	0,00	4 095,98
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	257,57	0,00	257,57
60623	Alimentation	0,00	11 718,41	0,00	0,00	3 150,09	0,00	436,92	0,00	15 305,42
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	5 069,11	394,57	0,00	0,00	5 463,68
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	3 078,85	0,00	0,00	3 558,36	0,00	0,00	0,00	6 637,21
60636	Vêtements de travail	721,32	0,00	0,00	0,00	7 337,89	2 042,20	85 430,33	0,00	95 531,74
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	429,60	0,00	6 206,95	10 234,52	0,00	0,00	16 871,07
6065	Livres, disq., cass. (biblio. Médiat.)	0,00	8 259,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 259,10
6068	Autres matières et fournitures	0,00	1 639,10	1 984,48	0,00	43 561,05	32 481,77	167 533,35	0,00	247 199,75
607	Achats de marchandises	0,00	0,00	0,00	0,00	25 980,91	0,00	0,00	0,00	25 980,91
611	Contrats de prestations de services	0,00	115 197,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	115 197,00
6132	Locations immobilières	0,00	105,60	0,00	0,00	2 000,00	0,00	0,00	0,00	2 105,60
6135	Locations mobilières	0,00	51 139,43	765,00	0,00	20 937,31	869,76	31 074,58	0,00	104 786,08
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 423 236,32	0,00	1 423 236,32
61522	Entretien bâtiments	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	169 592,77	0,00	0,00	0,00	121 995,31	0,00	291 588,08
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56 029,51	0,00	56 029,51
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	103 843,62	0,00	103 843,62
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	27 333,53	16 906,80	0,00	0,00	44 240,33
6156	Maintenance	0,00	0,00	131 015,73	0,00	0,00	73 899,58	81 950,37	0,00	286 865,68
6182	Documentation générale et technique	12 787,37	0,00	9 326,71	0,00	8 335,50	20 880,06	0,00	0,00	51 329,64
6188	Autres frais divers	0,00	1 652 146,51	2 284,00	0,00	512 838,96	180 591,44	3 423 870,88	0,00	5 771 731,79
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	8 445,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 445,60
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	0,00	40 000,00	0,00	0,00	0,00	40 000,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 937,90	0,00	31 937,90
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	107 964,30	0,00	0,00	12 103,33	0,00	0,00	0,00	120 067,63
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	33 716,59	47 233,56	505,20	0,00	81 455,35
6241	Transports de biens	0,00	0,00	0,00	0,00	33 031,80	22 970,75	0,00	0,00	56 002,55

Département des Hauts-de-Seine - Budget Départemental - CA - 2016

Article / compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Culture					2 Sports	3 Jeunesse (action socio-éducative...)	TOTAL DU CHAPITRE
			11 Activités artistiques et action culturelle	12 Patrimoine (musées, monuments...)	13 Bibliothèques et médiathèques	14 Musées	15 Services d'archives			
6245	Transports de personnes extérieures	0,00	69 751,16	0,00	0,00	2 656,50	51 934,61	66 207,21	0,00	190 549,48
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	10 242,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 242,18
6282	Frais de gardiennage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	62 413,80	5 335,57	0,00	67 749,37
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	166 747,29	31 315,68	340 971,16	0,00	539 034,13
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	103 283,00	0,00	103 283,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	6 903,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 903,49
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	445 922,97	7 212 224,15	0,00	59 773,49	0,00	4 386 347,25	0,00	12 104 267,86
6331	Versement de transport	0,00	0,00	117 492,22	0,00	0,00	0,00	68 184,81	0,00	185 677,03
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	20 612,80	0,00	0,00	0,00	11 948,36	0,00	32 561,16
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	60 629,97	0,00	0,00	0,00	35 647,99	0,00	96 277,96
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	0,00	0,00	12 367,77	0,00	0,00	0,00	7 168,60	0,00	19 536,37
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	3 092 686,45	0,00	0,00	0,00	1 850 670,75	0,00	4 943 357,20
64112	SFT, indemnité résidence	0,00	0,00	130 584,97	0,00	0,00	0,00	100 004,90	0,00	230 589,87
64113	NBI	0,00	0,00	25 932,88	0,00	0,00	0,00	45 081,42	0,00	71 014,30
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	0,00	911 109,88	0,00	0,00	0,00	631 613,72	0,00	1 542 723,60
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	973 689,00	0,00	0,00	0,00	529 939,86	0,00	1 503 628,86
6414	Personnel rémunéré à la vacation	0,00	214 636,89	0,00	0,00	42 102,00	0,00	0,00	0,00	256 738,89
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	23 126,00	817 510,91	0,00	9 687,00	0,00	451 870,63	0,00	1 302 194,54
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	4 294,41	1 040 777,30	0,00	0,00	0,00	648 503,50	0,00	1 693 575,21
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	203 865,67	8 830,00	0,00	7 984,49	0,00	5 712,71	0,00	226 392,87
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	12 263 817,86	25 000,00	265 960,60	21 864,67	118,80	8 396 209,85	89 109,89	21 062 081,67
6513	Bourses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49 287,83	55 211,09	104 498,92
6561	Org. de regroup. (synd. Mixte, entente)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 326 445,92	0,00	3 326 445,92
6568	Autres participations	0,00	267 295,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	267 295,89
65734	Subv. fonct. Communes et intercos	0,00	3 542 970,10	0,00	229 460,60	0,00	0,00	1 081 567,60	33 898,80	4 887 897,10
65737	Subv. Fonct. Autres EPL	0,00	44 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44 000,00
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0,00	100 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100 000,00
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	0,00	8 225 771,00	25 000,00	36 500,00	0,00	0,00	3 938 908,50	0,00	12 226 179,50
6581	Redev. concessions, brevets, licences...	0,00	83 770,87	0,00	0,00	21 864,67	118,80	0,00	0,00	105 754,34
65888	Autres	0,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	30 025,00	0,00	0,00	8 000,00	0,00	60 226,00	0,00	98 251,00
6713	Dots et prix	0,00	30 025,00	0,00	0,00	8 000,00	0,00	60 000,00	0,00	98 025,00

Département des Hauts-de-Seine - Budget Départemental - CA - 2016

Article / compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Culture					2 Sports	3 Jeunesse (action socio-éducative...)	TOTAL DU CHAPITRE
			11 Activités artistiques et action culturel	12 Patrimoine (musées, monuments...)	13 Bibliothèques et médiathèques	14 Musées	15 Services d'archives			
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	226,00	0,00	226,00
RECETTES – REALISATIONS		50 517,78	277 691,99	23 724,33	0,00	453 693,91	9 601,17	1 335 569,28	0,00	2 150 798,46
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	129 750,00	0,00	129 750,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	95 356,05	0,00	95 356,05
6459	Rembourst charges SS et prévoyance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34 393,95	0,00	34 393,95
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	50 517,78	214 964,38	12 914,00	0,00	443 693,91	2 501,17	1 193 212,92	0,00	1 917 804,16
70323	Red.occupation dom. public départemental	31 517,78	9 193,40	0,00	0,00	91 203,01	0,00	421 527,86	0,00	553 442,05
7038	Autres redevances et recettes domaine	0,00	18 811,74	0,00	0,00	0,00	0,00	771 685,06	0,00	790 496,80
7062	Redevances services à caractère culturel	0,00	186 959,24	0,00	0,00	210 342,50	0,00	0,00	0,00	397 301,74
7068	Autres redevances et droits	0,00	0,00	12 153,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 153,00
707	Ventes de marchandises	0,00	0,00	138,50	0,00	49 559,29	0,00	0,00	0,00	49 697,79
7088	Produits activités annexes (abonnements)	19 000,00	0,00	622,50	0,00	92 589,11	2 501,17	0,00	0,00	114 712,78
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations, subventions et participations	0,00	26 500,00	0,00	0,00	10 000,00	6 500,00	0,00	0,00	43 000,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00	6 500,00	0,00	0,00	16 500,00
74788	Autres	0,00	26 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26 500,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	29 249,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29 249,00
7588	Autres produits divers gestion courante	0,00	29 249,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29 249,00
77	Produits exceptionnels	0,00	6 978,61	10 810,33	0,00	0,00	600,00	12 606,36	0,00	30 995,30
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	10 810,33	0,00	0,00	600,00	311,33	0,00	11 721,66
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	6 978,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 978,61
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 295,03	0,00	12 295,03

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2/4

FONCTION 4 – PRÉVENTION MÉDICO-SOCIALE

Article / compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 PMI et planification familiale	2 Prévention et éducation pour la santé	8 Autres actions	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES – REALISATIONS		39 428,11	33 296 677,97	2 703 522,66	0,00	36 039 628,74
011	Charges à caractère général	39 428,11	1 884 577,71	872 584,13	0,00	2 796 589,95
60611	Eau et assainissement	0,00	9 524,17	0,00	0,00	9 524,17
60612	Energie - Electricité	0,00	140 982,33	0,00	0,00	140 982,33
60613	Chauffage urbain	0,00	8 997,31	0,00	0,00	8 997,31
60623	Alimentation	0,00	216,53	0,00	0,00	216,53
60631	Fournitures d'entretien	0,00	9 854,13	0,00	0,00	9 854,13
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	9 473,61	0,00	0,00	9 473,61
60661	Médicaments	0,00	28 705,72	0,00	0,00	28 705,72
60662	Vaccins et sérums	0,00	0,00	804 707,88	0,00	804 707,88
60668	Autres produits pharmaceutiques	0,00	11 156,56	2 439,27	0,00	13 595,83
6068	Autres matières et fournitures	0,00	16 013,60	0,00	0,00	16 013,60
611	Contrats de prestations de services	0,00	105 704,12	0,00	0,00	105 704,12
6132	Locations immobilières	0,00	414 771,05	42 130,81	0,00	456 901,86
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	158 501,58	1 216,80	0,00	159 718,38
61522	Entretien bâtiments	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	110 528,19	0,00	0,00	110 528,19
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	14 658,64	0,00	0,00	14 658,64
6156	Maintenance	0,00	65 841,57	0,00	0,00	65 841,57
6182	Documentation générale et technique	0,00	4 740,53	0,00	0,00	4 740,53
6188	Autres frais divers	0,00	116 970,29	0,00	0,00	116 970,29
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	1 000,00	0,00	0,00	1 000,00
6236	Catalogues et imprimés	39 428,11	0,00	0,00	0,00	39 428,11
6261	Frais d'affranchissement	0,00	19 551,68	0,00	0,00	19 551,68
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	387 376,77	0,00	0,00	387 376,77
62878	Remboursement de frais à des tiers	0,00	250 009,33	22 089,37	0,00	272 098,70
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	28 738 197,10	343 438,53	0,00	29 081 635,63
6331	Versement de transport	0,00	467 932,39	5 400,19	0,00	473 332,58
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	82 069,93	947,45	0,00	83 017,38
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	244 639,49	2 823,51	0,00	247 463,00
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	0,00	49 257,09	568,50	0,00	49 825,59
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	14 899 530,36	177 996,56	0,00	15 077 526,92

Département des Hauts-de-Seine - Budget Départemental - CA - 2016

Article / compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 PMI et planification familiale	2 Prévention et éducation pour la santé	8 Autres actions	TOTAL DU CHAPITRE
64112	SFT, indemnité résidence	0,00	616 293,71	7 019,26	0,00	623 312,97
64113	NBI	0,00	248 497,32	2 905,80	0,00	251 403,12
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	2 915 367,14	37 960,66	0,00	2 953 327,80
64131	Rémunérations non tit.	0,00	1 049 856,62	17 261,57	0,00	1 067 118,19
6414	Personnel rémunéré à la vacation	0,00	312 457,31	0,00	0,00	312 457,31
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	2 906 679,69	33 517,05	0,00	2 940 196,74
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	4 914 676,62	56 786,98	0,00	4 971 463,60
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	30 939,43	251,00	0,00	31 190,43
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	2 670 624,71	1 487 500,00	0,00	4 158 124,71
6558	Autres contributions obligatoires	0,00	694 462,18	0,00	0,00	694 462,18
6568	Autres participations	0,00	1 909 135,82	0,00	0,00	1 909 135,82
65734	Subv. fonct. Communes et intercos	0,00	65 980,00	0,00	0,00	65 980,00
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	0,00	0,00	1 487 500,00	0,00	1 487 500,00
65888	Autres	0,00	1 046,71	0,00	0,00	1 046,71
67	Charges exceptionnelles	0,00	3 278,45	0,00	0,00	3 278,45
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	3 278,45	0,00	0,00	3 278,45
RECETTES – REALISATIONS		0,00	2 099 512,03	523 460,59	0,00	2 622 972,62
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations, subventions et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	2 015 443,23	523 460,59	0,00	2 538 903,82
7512	Recouvrements sur Sécurité Sociale	0,00	2 015 443,23	523 460,59	0,00	2 538 903,82
77	Produits exceptionnels	0,00	84 068,80	0,00	0,00	84 068,80
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	1 540,13	0,00	0,00	1 540,13
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	82 528,67	0,00	0,00	82 528,67

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2/5

FONCTION 5 – ACTION SOCIALE (hors RMI, APA et RSA)

Article / compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Famille et enfance	2 Personnes handicapées	3 Personnes âgées	8 Autres interventions sociales	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES – REALISATIONS		37 540 141,03	242 604 616,87	174 086 257,66	95 493 869,59	6 604 949,42	556 329 834,57
011	Charges à caractère général	6 523 677,76	14 387 418,82	3 438 533,05	21 252 660,33	399 829,95	46 002 119,91
60611	Eau et assainissement	8 070,72	16 127,00	0,00	0,00	0,00	24 197,72
60612	Energie - Electricité	248 601,10	142 340,47	17 487,07	0,00	0,00	408 428,64
60621	Combustibles	0,00	11 424,98	0,00	0,00	0,00	11 424,98
60623	Alimentation	30 162,92	88 206,24	0,00	0,00	0,00	118 369,16
60631	Fournitures d'entretien	18 390,76	7 820,95	0,00	0,00	0,00	26 211,71
60632	Fournitures de petit équipement	57,02	3 171,16	0,00	0,00	0,00	3 228,18
60636	Vêtements de travail	176,64	9 106,15	0,00	0,00	0,00	9 282,79
6064	Fournitures administratives	133 813,95	0,00	9 410,91	0,00	0,00	143 224,86
60661	Médicaments	0,00	12 393,30	0,00	0,00	0,00	12 393,30
60668	Autres produits pharmaceutiques	0,00	35 289,51	0,00	0,00	0,00	35 289,51
6067	Fournitures scolaires	0,00	12 653,82	0,00	0,00	0,00	12 653,82
6068	Autres matières et fournitures	10 088,26	9 805,81	0,00	0,00	3 881,27	23 775,34
611	Contrats de prestations de services	44 954,00	583 988,07	328 137,47	636 285,72	15 751,83	1 609 117,09
6132	Locations immobilières	3 637 880,48	1 045 265,72	133 992,17	0,00	0,00	4 817 138,37
6135	Locations mobilières	21 654,78	0,00	0,00	0,00	0,00	21 654,78
614	Charges locatives et de copropriété	763 707,87	398 450,31	110 098,78	0,00	0,00	1 272 256,96
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	110 421,14	110 421,14
61522	Entretien bâtiments	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	62 115,08	63 679,87	9 734,16	0,00	0,00	135 529,11
61551	Entretien matériel roulant	0,00	265,00	0,00	0,00	0,00	265,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	4 305,90	0,00	0,00	0,00	4 305,90
6156	Maintenance	132 732,82	85 204,30	15 058,23	0,00	0,00	232 995,35
6182	Documentation générale et technique	84 904,87	311,01	0,00	0,00	0,00	85 215,88
6183	Frais de formation (personnel extérieur	0,00	28 688,15	0,00	0,00	0,00	28 688,15
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	310 450,00	0,00	0,00	0,00	310 450,00
6188	Autres frais divers	79 509,86	13 279,26	59 217,20	0,00	173 400,80	325 407,12
62261	Honoraires médicaux et paramédicaux	0,00	298 196,59	0,00	0,00	0,00	298 196,59
62268	Autres honoraires, conseils	9 568,80	0,00	0,00	0,00	0,00	9 568,80
6227	Frais d'actes et de contentieux	26 580,70	73 738,76	0,00	0,00	0,00	100 319,46
6236	Catalogues et imprimés	45 102,00	0,00	37 992,58	0,00	0,00	83 094,58

Département des Hauts-de-Seine - Budget Départemental - CA - 2016

Article / compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Famille et enfance	2 Personnes handicapées	3 Personnes âgées	8 Autres interventions sociales	TOTAL DU CHAPITRE
6241	Transports de biens	53 673,26	0,00	0,00	0,00	0,00	53 673,26
6245	Transports de personnes extérieures	0,00	821 925,04	2 371 618,96	20 314 600,11	0,00	23 508 144,11
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	855 972,89	0,00	0,00	0,00	855 972,89
6261	Frais d'affranchissement	403 471,65	669,75	0,00	0,00	0,00	404 141,40
6262	Frais de télécommunications	0,00	114,99	0,00	0,00	0,00	114,99
6282	Frais de gardiennage	156 127,09	0,00	109 988,98	0,00	0,00	266 116,07
6283	Frais de nettoyage des locaux	464 305,87	176 316,42	55 730,84	0,00	0,00	696 353,13
62878	Remboursement de frais à des tiers	88 027,26	9 271 454,06	180 065,70	301 774,50	96 374,91	9 937 696,43
6288	Autres services extérieurs	0,00	1 093,15	0,00	0,00	0,00	1 093,15
6354	Droits d'enregistrement et de timbre	0,00	5 710,19	0,00	0,00	0,00	5 710,19
012	Charges de personnel et frais assimilés	30 775 569,69	55 216 443,91	5 944 222,79	7 400 521,44	231 517,72	99 568 275,55
6331	Versement de transport	489 155,65	752 186,13	98 329,69	119 283,84	3 655,11	1 462 610,42
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	85 817,40	170 786,96	17 251,14	20 926,22	641,15	295 422,87
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	257 656,53	413 963,04	50 685,20	61 438,12	1 923,69	785 666,58
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	51 490,95	53 181,89	10 350,43	12 556,52	384,80	127 964,59
64111	Rémunération principale titulaires	15 521 500,98	16 673 002,83	2 658 898,85	3 795 317,22	125 238,27	38 773 958,15
64112	SFT, indemnité résidence	723 343,29	685 816,19	108 792,28	151 628,13	4 185,53	1 673 765,42
64113	NBI	377 739,29	429 059,03	35 099,97	58 202,32	2 173,32	902 273,93
64118	Autres indemnités titulaires	3 635 873,91	3 736 197,13	622 838,04	837 851,06	31 093,39	8 863 853,53
64121	Rémunération principale	0,00	16 421 684,23	0,00	0,00	0,00	16 421 684,23
64126	Indemnités de licenciement	0,00	59 367,18	0,00	0,00	0,00	59 367,18
64131	Rémunérations non tit.	1 392 955,15	677 578,16	593 035,21	120 075,62	0,00	2 783 644,14
6414	Personnel rémunéré à la vacation	0,00	0,00	182 325,95	229 247,12	0,00	411 573,07
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	3 044 250,38	8 716 167,90	672 859,28	743 640,63	21 481,73	13 198 399,92
6453	Cotisations aux caisses de retraites	5 149 097,21	6 376 693,55	885 436,33	1 238 741,64	40 740,73	13 690 709,46
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	36,55	0,00	0,00	0,00	36,55
6473	Allocations de chômage	0,00	2 849,14	0,00	0,00	0,00	2 849,14
6478	Autres charges sociales diverses	46 688,95	47 874,00	8 320,42	11 613,00	0,00	114 496,37
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	240 893,58	172 872 129,66	164 664 967,99	66 636 022,80	5 973 601,75	410 387 615,78
65111	Famille et enfance	0,00	9 712 622,84	0,00	0,00	0,00	9 712 622,84
6511211	Presta. de compensation handicapé +20ans	0,00	0,00	27 339 277,67	0,00	0,00	27 339 277,67
6511212	Presta. de compensation handicapé -20ans	0,00	0,00	2 389 142,57	0,00	0,00	2 389 142,57
651122	Allocation compensatrice tierce personne	0,00	0,00	11 285 787,89	0,00	0,00	11 285 787,89
651128	Autres	0,00	0,00	70 000,00	0,00	0,00	70 000,00
65113	Personnes âgées	0,00	0,00	0,00	2 011,08	0,00	2 011,08

Département des Hauts-de-Seine - Budget Départemental - CA - 2016

Article / compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Famille et enfance	2 Personnes handicapées	3 Personnes âgées	8 Autres interventions sociales	TOTAL DU CHAPITRE
6512	Secours d'urgence	0,00	1 049 958,49	0,00	0,00	202 901,56	1 252 860,05
6513	Bourses	0,00	35 480,00	0,00	0,00	0,00	35 480,00
6514	Cotisations, adhésions et autres prestat	0,00	0,00	0,00	0,00	1 599 190,70	1 599 190,70
6518	Autres (primes, dots)	0,00	75 000,00	0,00	648 000,00	1 051 938,87	1 774 938,87
65211	Frais de scolarité	0,00	383 313,29	0,00	0,00	0,00	383 313,29
65212	Frais périscolaires	0,00	639 295,56	0,00	0,00	0,00	639 295,56
6522	Accueil familial	0,00	16 146 927,70	320 951,69	34 395,93	0,00	16 502 275,32
6523	Frais d'hospitalisation	0,00	76 729,81	0,00	0,00	0,00	76 729,81
652411	Foyers enf, centres et hot. mat.	0,00	23 554 035,66	0,00	0,00	0,00	23 554 035,66
652412	Mais. enf. caract. social	0,00	33 497 979,27	0,00	0,00	0,00	33 497 979,27
652413	Lieux de vie et d'accueil	0,00	3 242 446,49	0,00	0,00	0,00	3 242 446,49
652414	Foyers de jeunes travailleurs	0,00	621 617,93	0,00	0,00	0,00	621 617,93
652415	Etablissements scolaires	0,00	2 078 652,54	0,00	0,00	0,00	2 078 652,54
652416	Serv. aide éduc. milieu ouvert dom.	0,00	17 580 956,74	0,00	0,00	0,00	17 580 956,74
652418	Autres	0,00	16 348 941,60	0,00	0,00	0,00	16 348 941,60
65242	Frais séj. étab. adultes hand	0,00	0,00	116 818 239,64	0,00	0,00	116 818 239,64
65243	Frais séj. étab. pers. âgées	0,00	0,00	935 294,44	64 186 244,25	0,00	65 121 538,69
6541	Créances admises en non-valeur	240 893,58	0,00	0,00	0,00	0,00	240 893,58
6568	Autres participations	0,00	30 442 314,12	0,00	289 896,54	11 726,52	30 743 937,18
65734	Subv. fonct. Communes et intercos	0,00	13 915 536,62	0,00	881 614,30	611 600,10	15 408 751,02
65737	Subv. Fonct. Autres EPL	0,00	8 000,00	0,00	177 045,70	0,00	185 045,70
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0,00	0,00	5 108 125,49	0,00	0,00	5 108 125,49
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	0,00	3 462 321,00	395 000,00	416 527,00	2 496 244,00	6 770 092,00
65888	Autres	0,00	0,00	3 148,60	288,00	0,00	3 436,60
67	Charges exceptionnelles	0,00	128 624,48	38 533,83	204 665,02	0,00	371 823,33
6713	Dots et prix	0,00	47 447,67	0,00	0,00	0,00	47 447,67
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	81 176,81	38 533,83	204 665,02	0,00	324 375,66
6747	Remises gracieuses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES – REALISATIONS		102 391,69	11 218 726,66	29 497 143,91	28 709 548,45	6 778 373,05	76 306 183,76
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	6 659 618,69	0,00	0,00	6 659 618,69
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	5 177 549,56	0,00	0,00	5 177 549,56
6459	Rembourst charges SS et prévoyance	0,00	0,00	1 482 069,13	0,00	0,00	1 482 069,13
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	7 480 288,03	0,00	0,00	0,00	7 480 288,03
70841	Mise à dispo personnel B.A. , régies	0,00	332 519,00	0,00	0,00	0,00	332 519,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	7 076 765,03	0,00	0,00	0,00	7 076 765,03
70872	Remb. frais Budgets annexes	0,00	71 004,00	0,00	0,00	0,00	71 004,00

Département des Hauts-de-Seine - Budget Départemental - CA - 2016

Article / compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Famille et enfance	2 Personnes handicapées	3 Personnes âgées	8 Autres interventions sociales	TOTAL DU CHAPITRE
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations, subventions et participations	0,00	1 249 612,73	11 884 947,81	3 848 466,45	1 308 854,55	18 291 881,54
74718	Autres participations Etat	0,00	96 250,00	0,00	1 233 696,32	0,00	1 329 946,32
7472	Participation régions	0,00	0,00	730 819,10	0,00	0,00	730 819,10
7474	Participation Communes et interco	0,00	158 281,85	0,00	0,00	363 245,09	521 526,94
7475	Particip. Groupements de collectivités	0,00	0,00	730 819,10	0,00	0,00	730 819,10
7476	Sécurité sociale, organism. Mutualistes	0,00	995 080,88	0,00	0,00	0,00	995 080,88
747812	Dotation versée au titre de la PCH	0,00	0,00	8 910 790,36	0,00	0,00	8 910 790,36
747813	Dotation versée au titre des MDPH	0,00	0,00	1 512 519,25	0,00	0,00	1 512 519,25
74788	Autres	0,00	0,00	0,00	2 614 770,13	945 609,46	3 560 379,59
75	Autres produits de gestion courante	0,00	1 866 434,52	10 860 037,94	24 797 491,24	5 469 518,50	42 993 482,20
7511	Recouvrements sur département, autres CL	0,00	932 110,73	35 732,90	0,00	0,00	967 843,63
7512	Recouvrements sur Sécurité Sociale	0,00	7 719,14	0,00	0,00	0,00	7 719,14
7513	Recouvrements sur bénéficiaire, tiers-pa	0,00	835 909,10	10 074 646,66	24 797 491,24	5 469 066,77	41 177 113,77
752	Revenus des immeubles	0,00	90 695,55	0,00	0,00	0,00	90 695,55
7535	PCH	0,00	0,00	323 224,61	0,00	0,00	323 224,61
7538	Autres	0,00	0,00	115 478,97	0,00	451,73	115 930,70
7588	Autres produits divers gestion courante	0,00	0,00	310 954,80	0,00	0,00	310 954,80
77	Produits exceptionnels	102 391,69	622 391,38	92 539,47	63 590,76	0,00	880 913,30
7711	Dédits et pénalités perçus	243,62	0,00	0,00	0,00	0,00	243,62
7714	Recouvert créances admises en non valeur	53 754,25	0,00	0,00	0,00	0,00	53 754,25
7718	Autres prod. except. opération gestion	0,00	0,00	13 617,83	0,00	0,00	13 617,83
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	48 393,82	605 048,61	11 288,66	63 590,76	0,00	728 321,85
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	17 342,77	67 632,98	0,00	0,00	84 975,75

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2/5-4

FONCTION 5-4 – REVENU MINIMUM D'INSERTION

Article / compte par nature (1)	Libellé	1 Insertion sociale	2 Santé	3 Logement	4 Insertion professionnelle	5 Évaluation des dépenses engagées	6 Dépenses de structure	7 RMI - RMA		8 Autres dépenses au titre du RMI	TOTAL DU CHAPITRE
								71 Revenu minimum d'insertion - Allocations	72 Revenu minimum d'activité		
DEPENSES – REALISATIONS		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	473 254,80	0,00	0,00	473 254,80
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	428 451,40	0,00	0,00	428 451,40
6515	Allocations RMI (vers. aux org. payeurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	59 622,40	0,00	0,00	59 622,40
6541	Créances admises en non-valeur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	342 389,71	0,00	0,00	342 389,71
6542	Créances éteintes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26 439,29	0,00	0,00	26 439,29
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44 803,40	0,00	0,00	44 803,40
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37 032,49	0,00	0,00	37 032,49
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 770,91	0,00	0,00	7 770,91
RECETTES – REALISATIONS		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75 542,22	0,00	0,00	75 542,22
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations, subventions et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75 542,22	0,00	0,00	75 542,22
7531	RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75 542,22	0,00	0,00	75 542,22
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2/5-5

FONCTION 5-5 – PERSONNES DÉPENDANTES (APA)

Article / compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 APA à domicile	2 APA versée au bénéficiaire en établisst	3 APA versée à l'établissement	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES – REALISATIONS		67 069,67	31 475 112,36	14 267 776,32	23 012 639,34	68 822 597,69
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	67 069,67	31 453 885,34	14 266 173,65	23 012 639,34	68 799 768,00
651141	APA à domicile au serv. Aide Dom.	0,00	14 861 489,16	0,00	0,00	14 861 489,16
651142	APA versée au bénéficiaire	0,00	16 592 396,18	0,00	0,00	16 592 396,18
651143	APA versée bénéf. en étab.	0,00	0,00	14 266 173,65	0,00	14 266 173,65
651144	APA versée à l'étab.	0,00	0,00	0,00	23 012 639,34	23 012 639,34
6541	Créances admises en non-valeur	67 069,67	0,00	0,00	0,00	67 069,67
67	Charges exceptionnelles	0,00	21 227,02	1 602,67	0,00	22 829,69
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	21 227,02	1 602,67	0,00	22 829,69
RECETTES – REALISATIONS		7 124 310,33	885 753,72	224 726,33	0,00	8 234 790,38
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations, subventions et participations	7 124 310,33	0,00	0,00	0,00	7 124 310,33
747811	Dotation versée au titre de l'APA	7 124 310,33	0,00	0,00	0,00	7 124 310,33
75	Autres produits de gestion courante	0,00	665 277,01	224 726,33	0,00	890 003,34
7533	APA	0,00	665 277,01	224 726,33	0,00	890 003,34
77	Produits exceptionnels	0,00	220 476,71	0,00	0,00	220 476,71
7718	Autres prod. except. opération gestion	0,00	220 476,71	0,00	0,00	220 476,71

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2/5-6

FONCTION 5-6 – REVENU DE SOLIDARITÉ ACTIVE

Article / compte par nature (1)	Libellé	1 Insertion sociale	2 Santé	3 Logement	4 Insertion professionnelle	5 Evaluation des dépenses engagées	6 Dépenses de structure	7 Allocations RSA	8 Autres dépenses au titre du RSA	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES – REALISATIONS		3 264 232,59	43 800,00	0,00	3 063 563,55	0,00	0,00	169 983 220,70	230 760,00	176 585 576,84
011	Charges à caractère général	209 434,59	0,00	0,00	982 306,06	0,00	0,00	3 000,00	230 760,00	1 425 500,65
6183	Frais de formation (personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	775 767,42	0,00	0,00	0,00	0,00	775 767,42
6188	Autres frais divers	209 434,59	0,00	0,00	206 538,64	0,00	0,00	0,00	0,00	415 973,23
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 000,00	5 760,00	8 760,00
62878	Remboursement de frais à des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	225 000,00	225 000,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	0,00	0,00	709 151,10	0,00	0,00	0,00	0,00	709 151,10
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	14 516,49	0,00	0,00	0,00	0,00	14 516,49
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	2 546,76	0,00	0,00	0,00	0,00	2 546,76
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	6 648,74	0,00	0,00	0,00	0,00	6 648,74
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	0,00	0,00	0,00	1 528,35	0,00	0,00	0,00	0,00	1 528,35
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	0,00	317 851,11	0,00	0,00	0,00	0,00	317 851,11
6414	Personnel rémunéré à la vacation	0,00	0,00	0,00	192 443,00	0,00	0,00	0,00	0,00	192 443,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	152 627,98	0,00	0,00	0,00	0,00	152 627,98
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	20 562,44	0,00	0,00	0,00	0,00	20 562,44
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	426,23	0,00	0,00	0,00	0,00	426,23
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	3 054 798,00	43 800,00	0,00	1 372 106,39	0,00	0,00	169 954 085,96	0,00	174 424 790,35
6513	Bourses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65171	RSA - Vers. allocations forfaitaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	152 511 320,11	0,00	152 511 320,11
65172	RSA - Vers. alloc. forfaitaires maj.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 215 782,26	0,00	17 215 782,26
6518	Autres (primes, dots)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6541	Créances admises en non-valeur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	206 228,74	0,00	206 228,74
6542	Créances éteintes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 876,86	0,00	10 876,86
65661	Contrat d'accompagnement dans l'emploi	0,00	0,00	0,00	1 675,99	0,00	0,00	0,00	0,00	1 675,99
65662	Contrat d'initiative-emploi	0,00	0,00	0,00	7 921,94	0,00	0,00	0,00	0,00	7 921,94
6568	Autres participations	2 648 698,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 648 698,00
65737	Subv. Fonct. Autres EPL	0,00	43 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43 800,00
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	406 100,00	0,00	0,00	1 362 508,46	0,00	0,00	0,00	0,00	1 768 608,46

Département des Hauts-de-Seine - Budget Départemental - CA - 2016

Article / compte par nature (1)	Libellé	1 Insertion sociale	2 Santé	3 Logement	4 Insertion professionnelle	5 Evaluation des dépenses engagées	6 Dépenses de structure	7 Allocations RSA	8 Autres dépenses au titre du RSA	TOTAL DU CHAPITRE
6577	Remises gracieuses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 877,99	0,00	9 877,99
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26 134,74	0,00	26 134,74
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26 134,74	0,00	26 134,74
RECETTES – REALISATIONS		0,00	0,00	0,00	249 420,57	0,00	0,00	1 946 434,33	0,00	2 195 854,90
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations, subventions et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 943 634,33	0,00	1 943 634,33
75342	Allocations forfaitaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 803 740,56	0,00	1 803 740,56
75343	Allocations forfaitaires majorées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	135 899,46	0,00	135 899,46
7588	Autres produits divers gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 994,31	0,00	3 994,31
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	249 420,57	0,00	0,00	2 800,00	0,00	252 220,57
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	249 420,57	0,00	0,00	0,00	0,00	249 420,57
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 800,00	0,00	2 800,00

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2/6

FONCTION 6 – RÉSEAUX ET INFRASTRUCTURES

Article / compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Eaux et assainissement	2 Routes et voirie			3 Infrastructures ferroviaires et aéroport	4 Infrastructures fluviales, maritimes	8 Autres réseaux	TOTAL DU CHAPITRE
				21 Réseau routier départemental	22 Viabilité hivernale et aléas climatiques	28 Autres réseaux de voirie				
DEPENSES – REALISATIONS		666 891,97	10 559 810,41	19 939 756,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 166 458,45
011	Charges à caractère général	653 391,97	1 392,57	9 199 783,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 854 568,38
60611	Eau et assainissement	0,00	1 392,57	11 815,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 208,47
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	560 194,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	560 194,13
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	686,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	686,57
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60633	Fournitures de voirie	0,00	0,00	166 959,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	166 959,46
60636	Vêtements de travail	2 217,02	0,00	28 980,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 197,09
6064	Fournitures administratives	1 208,57	0,00	29 886,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 095,03
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	119 586,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	119 586,74
6135	Locations mobilières	67 769,98	0,00	675,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68 444,98
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	1 132 631,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 132 631,53
61522	Entretien bâtiments	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	112 325,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	112 325,25
61523	Entretien voies et réseaux	0,00	0,00	-1 144 568,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1 144 568,43
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	7 982 792,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 982 792,74
6156	Maintenance	6 431,82	0,00	43 349,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49 781,01
6188	Autres frais divers	565 964,58	0,00	14 335,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	580 299,70
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	8 714,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 714,96
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	4 099,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 099,18
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	452,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	452,40
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	12 922,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 922,03
6281	Concours divers (cotisations)	9 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 800,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	113 945,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	113 945,54
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	0,00	10 665 334,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 665 334,36
6331	Versement de transport	0,00	0,00	155 940,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	155 940,44
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	27 357,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27 357,39

Département des Hauts-de-Seine - Budget Départemental - CA - 2016

Article / compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Eaux et assainissement	2 Routes et voirie			3 Infrastructures ferroviaires et aéroport	4 Infrastructures fluviales, maritimes	8 Autres réseaux	TOTAL DU CHAPITRE
				21 Réseau routier départemental	22 Viabilité hivernale et aléas climatiques	28 Autres réseaux de voirie				
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	81 311,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	81 311,28
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	0,00	0,00	16 414,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 414,70
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	4 552 885,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 552 885,44
64112	SFT, indemnité résidence	0,00	0,00	184 101,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	184 101,01
64113	NBI	0,00	0,00	43 930,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43 930,09
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	0,00	2 074 863,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 074 863,36
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	869 939,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	869 939,25
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	1 026 555,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 026 555,90
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	1 618 153,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 618 153,50
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	13 882,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 882,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	13 500,00	10 558 417,84	31 700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 603 617,84
6561	Org. de regroup. (synd. Mixte, entente)	13 500,00	1 724 975,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 738 475,00
6568	Autres participations	0,00	8 833 442,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 833 442,84
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	0,00	0,00	31 700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 700,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	42 937,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42 937,87
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	0,00	10 990,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 990,00
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	0,00	31 947,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 947,87
RECETTES – REALISATIONS		370,22	2 135,19	2 343 101,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 345 607,05
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	2 135,19	1 979 248,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 981 383,72
70321	Stationnement et location voie publique	0,00	0,00	1 979 248,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 979 248,53
7038	Autres redevances et recettes domaine	0,00	2 135,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 135,19
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations, subventions et participations	0,00	0,00	48 091,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48 091,08
7473	Participation Départements	0,00	0,00	48 091,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48 091,08

Département des Hauts-de-Seine - Budget Départemental - CA - 2016

Article / compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Eaux et assainissement	2 Routes et voirie			3 Infrastructures ferroviaires et aéroport	4 Infrastructures fluviales, maritimes	8 Autres réseaux	TOTAL DU CHAPITRE
				21 Réseau routier départemental	22 Viabilité hivernale et aléas climatiques	28 Autres réseaux de voirie				
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	99 813,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	99 813,40
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0,00	0,00	99 813,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	99 813,40
77	Produits exceptionnels	370,22	0,00	215 948,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	216 318,85
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	212 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	212 200,00
7788	Produits exceptionnels divers	370,22	0,00	3 748,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 118,85

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2/7

FONCTION 7 – AMÉNAGEMENT ET ENVIRONNEMENT

Article / compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Aménagement et développement urbain	2 Logement	3 Environnement		4 Aménagement et développement rural	TOTAL DU CHAPITRE
					31 Actions de traitement des déchets	38 Autres actions en faveur milieu naturel		
DEPENSES – REALISATIONS		20 123 904,41	12 611 346,58	2 601 988,30	564 147,26	10 398 126,08	0,00	46 299 512,63
011	Charges à caractère général	1 747 468,92	469 177,27	359 737,54	564 147,26	9 927 290,60	0,00	13 067 821,59
60611	Eau et assainissement	5 176,12	0,00	0,00	0,00	460 911,55	0,00	466 087,67
60612	Energie - Electricité	491 067,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	491 067,29
60622	Carburants	7 410,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 410,80
60631	Fournitures d'entretien	4 272,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 272,98
60632	Fournitures de petit équipement	4 270,00	0,00	0,00	0,00	113 819,61	0,00	118 089,61
60636	Vêtements de travail	121 856,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	121 856,81
6064	Fournitures administratives	32 005,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32 005,43
6065	Livres, disq., cass. (biblio. Médiat.)	0,00	0,00	0,00	0,00	3 640,77	0,00	3 640,77
6068	Autres matières et fournitures	9 940,54	0,00	0,00	0,00	358 752,11	0,00	368 692,65
6132	Locations immobilières	0,00	148 049,66	0,00	0,00	0,00	0,00	148 049,66
6135	Locations mobilières	11 562,35	3 297,96	0,00	0,00	0,00	0,00	14 860,31
61521	Entretien terrains	96 773,03	0,00	0,00	0,00	7 853 774,23	0,00	7 950 547,26
61522	Entretien bâtiments	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	203 939,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	203 939,08
61523	Entretien voies et réseaux	0,00	0,00	0,00	-16 442,31	0,00	0,00	-16 442,31
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	0,00	520 528,97	0,00	0,00	520 528,97
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	35 046,86	0,00	35 046,86
6156	Maintenance	154 517,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	154 517,34
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	60 060,60	0,00	0,00	60 060,60
6182	Documentation générale et technique	70,98	0,00	0,00	0,00	35 032,60	0,00	35 103,58
6188	Autres frais divers	89 965,77	127 133,29	359 737,54	0,00	366 482,65	0,00	943 319,25
62261	Honoraires médicaux et paramédicaux	14 010,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 010,94
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	7 133,48	0,00	7 133,48
6231	Annonces et insertions	0,00	8 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 400,00
6233	Foires et expositions	0,00	177 536,46	0,00	0,00	0,00	0,00	177 536,46
6234	Réceptions	0,00	4 759,90	0,00	0,00	0,00	0,00	4 759,90
6236	Catalogues et imprimés	15 582,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 582,66
6245	Transports de personnes extérieures	0,00	0,00	0,00	0,00	900,59	0,00	900,59
6282	Frais de gardiennage	0,00	0,00	0,00	0,00	691 796,15	0,00	691 796,15
6283	Frais de nettoyage des locaux	485 046,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	485 046,80
012	Charges de personnel et frais assimilés	18 376 435,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 376 435,49

Département des Hauts-de-Seine - Budget Départemental - CA - 2016

Article / compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Aménagement et développement urbain	2 Logement	3 Environnement		4 Aménagement et développement rural	TOTAL DU CHAPITRE
					31 Actions de traitement des déchets	38 Autres actions en faveur milieu naturel		
6331	Versement de transport	274 625,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	274 625,59
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	48 179,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48 179,23
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	143 863,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	143 863,64
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	28 906,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28 906,36
64111	Rémunération principale titulaires	8 447 263,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 447 263,47
64112	SFT, indemnité résidence	399 322,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	399 322,93
64113	NBI	197 858,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	197 858,80
64118	Autres indemnités titulaires	3 186 477,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 186 477,62
64131	Rémunérations non tit.	1 039 634,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 039 634,66
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	1 746 843,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 746 843,66
6453	Cotisations aux caisses de retraites	2 836 942,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 836 942,53
6478	Autres charges sociales diverses	26 517,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26 517,00
014	Atténuations de produits	0,00	310 927,00	0,00	0,00	0,00	0,00	310 927,00
7398	Autres reversements	0,00	310 927,00	0,00	0,00	0,00	0,00	310 927,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	11 831 242,31	469 318,78	0,00	465 335,48	0,00	12 765 896,57
6558	Autres contributions obligatoires	0,00	6 964 542,60	0,00	0,00	0,00	0,00	6 964 542,60
6561	Org. de regroup. (synd. Mixte, entente)	0,00	232 065,26	0,00	0,00	0,00	0,00	232 065,26
6568	Autres participations	0,00	0,00	0,00	0,00	456 275,28	0,00	456 275,28
65734	Subv. fonct. Communes et intercos	0,00	2 095 742,92	228 818,78	0,00	0,00	0,00	2 324 561,70
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	0,00	59 000,00	240 500,00	0,00	1 500,00	0,00	301 000,00
6581	Redev. concessions, brevets, licences...	0,00	0,00	0,00	0,00	7 560,20	0,00	7 560,20
65888	Autres	0,00	2 479 891,53	0,00	0,00	0,00	0,00	2 479 891,53
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	1 772 931,98	0,00	5 500,00	0,00	1 778 431,98
6713	Dots et prix	0,00	0,00	0,00	0,00	5 500,00	0,00	5 500,00
6746	Bonification d'intérêts	0,00	0,00	1 772 931,98	0,00	0,00	0,00	1 772 931,98
RECETTES – REALISATIONS		298 000,32	7 608 296,75	13,91	0,00	15 887 396,48	0,00	23 793 707,46
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	184 625,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	184 625,15
7035	Locations de droits de chasse et pêche	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400,00
7038	Autres redevances et recettes domaine	99 052,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	99 052,15
7068	Autres redevances et droits	85 173,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85 173,00
73	Impôts et taxes	0,00	2 479 170,53	0,00	0,00	15 879 188,48	0,00	18 358 359,01
7323	Taxe départementale sur espaces naturels	0,00	0,00	0,00	0,00	29 765,00	0,00	29 765,00
7324	Taxe pour financement dépense des CAUE	0,00	101 757,00	0,00	0,00	0,00	0,00	101 757,00
7327	Taxe d'aménagement	0,00	2 377 413,53	0,00	0,00	15 849 423,48	0,00	18 226 837,01
74	Dotations, subventions et participations	112 812,48	0,00	0,00	0,00	8 208,00	0,00	121 020,48
7474	Participation Communes et interco	112 812,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	112 812,48
74788	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	8 208,00	0,00	8 208,00

Département des Hauts-de-Seine - Budget Départemental - CA - 2016

Article / compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Aménagement et développement urbain	2 Logement	3 Environnement		4 Aménagement et développement rural	TOTAL DU CHAPITRE
					31 Actions de traitement des déchets	38 Autres actions en faveur milieu naturel		
75	Autres produits de gestion courante	0,00	381 865,51	0,00	0,00	0,00	0,00	381 865,51
7588	Autres produits divers gestion courante	0,00	381 865,51	0,00	0,00	0,00	0,00	381 865,51
77	Produits exceptionnels	562,69	4 747 260,71	0,00	0,00	0,00	0,00	4 747 823,40
7711	Dédits et pénalités perçus	562,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	562,69
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	4 747 260,71	0,00	0,00	0,00	0,00	4 747 260,71

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2/8

FONCTION 8 – TRANSPORTS

Article / compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Transports scolaires	2 Transports publics de voyageurs					8 Autres	TOTAL DU CHAPITRE
				21 Routier	22 Ferroviaire	23 Maritime	24 Fluvial	25 Aérien		
DEPENSES – REALISATIONS		0,00	100 648,17	97 238 076,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	97 338 724,36
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	33 344,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33 344,19
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	740,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	740,54
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	30 381,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 381,29
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	2 222,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 222,36
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	100 648,17	97 204 732,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	97 305 380,17
6568	Autres participations	0,00	100 648,17	97 204 732,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	97 305 380,17
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES – REALISATIONS		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations, subventions et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR NATURE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2/9

FONCTION 9 – DÉVELOPPEMENT

Article / compte par nature (1)	Libellé	0 Services communs	1 Structures d'animation et développement	2 Agriculture et pêche		3 Industrie, commerce et artisanat	4 Développement touristique	5 Maintenance services publics non départ.	TOTAL DU CHAPITRE
				21 Laboratoire départemental	28 Autres				
DEPENSES – REALISATIONS		8 308,45	1 139 803,90	0,00	0,00	1 113 399,72	1 074 840,00	0,00	3 336 352,07
011	Charges à caractère général	8 308,45	0,00	0,00	0,00	286 737,96	24 840,00	0,00	319 886,41
60632	Fournitures de petit équipement	264,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	264,04
6064	Fournitures administratives	4 767,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 767,47
6182	Documentation générale et technique	3 276,94	0,00	0,00	0,00	10 410,00	0,00	0,00	13 686,94
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	273 596,91	24 840,00	0,00	298 436,91
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	0,00	2 731,05	0,00	0,00	2 731,05
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	1 139 803,90	0,00	0,00	826 661,76	1 050 000,00	0,00	3 016 465,66
6513	Bourses	0,00	0,00	0,00	0,00	24 092,39	0,00	0,00	24 092,39
6568	Autres participations	0,00	0,00	0,00	0,00	536 286,00	0,00	0,00	536 286,00
65737	Subv. Fonct. Autres EPL	0,00	153 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	153 000,00
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	0,00	986 803,90	0,00	0,00	266 283,37	1 050 000,00	0,00	2 303 087,27
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES – REALISATIONS		0,00	0,00	0,00	0,00	6 155,75	0,00	0,00	6 155,75
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations, subventions et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE	B1.1

B1.1 – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 01/01/N	Montant des tirages N	Montant des remboursements N		Encours restant dû au 31/12/N
				Intérêts (3)	Remboursement du tirage	
5191 Avances du Trésor						
5192 Avances de trésorerie						
51931 Lignes de trésorerie						
51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt						
220-Tirage EUR03M	31/03/2011	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5194 Billets de trésorerie						
5198 Autres crédits de trésorerie						
519 Crédits de trésorerie (Total)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Circulaire n° NOR : INTB8900071C du 22/02/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article L. 3211-2 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615, sauf pour les emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 66111 et sauf pour les billets de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 6618.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	B1.2

B1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)					0,00									
164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)					395 144 622,44									
1641 Emprunts en euros (total)					302 279 622,44									
198	SFIL CAFFIL	03/01/2008	15/01/2008	01/11/2008	36 666 666,67	C	((Euribor 12 M-0.21) + Cap 4.5 sur Euribor 12 M)-(5*Cap 7 sur Libor USD 12 M(Postfixé))	4,290	4,350		A	C	O	A-1
211-5	SFIL CAFFIL	21/09/2011	01/12/2013	01/12/2014	15 120 000,00	F	Taux fixe à 2.95 %	2,950	2,990		A	C	O	A-1
213-5	SFIL CAFFIL	15/11/2012	15/11/2012	01/06/2014	50 000 000,00	V	T4M + 4.5	4,570	4,740		A	C	O	A-1
215-1	SOCIETE GENERALE	09/05/2007	30/12/2013	30/12/2014	50 000 000,00	C	Taux fixe 2.86% à barrière -0.06% sur écart CMS GBP 10 An - CMS EUR 10 An (5.75%/5/0)	2,860	2,900		A	C	O	E-4
216-1	CREDIT COOPERATIF	13/05/2013	27/03/2015	26/03/2016	7 500 000,00	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	3,600		A	P	O	A-1
217	BNP PARIBAS	15/12/2009	15/12/2009	15/12/2010	105 000 000,00	F	Taux fixe à 3.95 %	3,950	3,950		A	C	O	A-1
218-3	SOCIETE GENERALE	13/01/2015	13/01/2015	13/01/2016	25 000 000,00	F	Taux fixe à 3.79 %	3,790	3,860		A	C	O	A-1
219	CREDIT COOPERATIF	31/03/2011	28/01/2015	30/04/2015	12 000 000,00	F	Taux fixe à 1 %	1,000	1,000		T	C	O	A-1
223	CREDIT AGRICOLE	16/02/2006	03/09/2016	03/12/2016	873 006,92	F	Taux fixe à 3.57 %	3,570	3,620		T	P	O	A-1
224	CREDIT AGRICOLE	13/07/2009	16/09/2016	16/12/2016	119 948,85	F	Taux fixe à 3.99 %	3,990	4,050		T	P	O	A-1

Département des Hauts-de-Seine - Budget Départemental - CA - 2016

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
1643 Emprunts en devises (total)					0,00									
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					92 865 000,00									
220-Tirage EUR03M	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	31/03/2011	31/03/2011	31/03/2016	92 865 000,00	V	Euribor 03 M + 0.66	1,880	1,920		X	X	O	A-1
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)					0,00									
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					30 732 569,10									
1671 Avances consolidées du Trésor (total)					0,00									
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (total)					0,00									
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					30 732 569,10									
PPP Collège Courbevoie	AUTRE	30/06/2010	30/06/2010	30/09/2010	30 732 569,10	F	Taux selon les loyers	1,640	1,650		T	P	O	A-1
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)					2 354 235,00									
1681 Autres emprunts (total)					2 354 235,00									
212	Agence de l'eau Seine Normandie	18/11/2003	18/11/2003	18/11/2004	47 800,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000		A	C	O	A-1
214	Agence de l'eau Seine Normandie	23/03/2004	23/03/2004	23/03/2005	311 040,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000		A	C	O	A-1
222	Agence de l'eau Seine Normandie	16/10/2015	13/07/2016	12/07/2017	1 995 395,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000		A	C	O	A-1
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									

Département des Hauts-de-Seine - Budget Départemental - CA - 2016

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
1687 Autres dettes (total)					0,00									
Total général					428 231 426,54									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	B1.2

B1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
163 Emprunts obligataires (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)		6 666 666,67		150 889 946,46					34 704 675,98	6 571 576,23	10 573,33	1 349 784,74
1641 Emprunts en euros (total)		6 666 666,67		150 889 946,46					34 704 675,98	6 571 576,23	10 573,33	1 349 784,74
198	O	6 666 666,67	A-1	6 666 666,67	1,83	F	Taux fixe à 2.75 %	2,790	3 333 333,33	289 140,00	10 573,33	31 182,73
211-5	N	0,00	A-1	3 780 000,00	0,92	F	Taux fixe à 2.95 %	2,990	3 780 000,00	226 737,00	0,00	9 292,50
213-5	N	0,00	A-1	35 000 000,00	6,42	F	Taux fixe à 4.99 %	5,060	5 000 000,00	2 029 266,67	0,00	1 033 345,83
215-1	N	0,00	E-4	37 500 000,00	9,00	C	Taux fixe 2.86% à barrière -0.06% sur écart CMS GBP 10 An - CMS EUR 10 An (5.75%/5/0)	2,900	4 166 666,67	1 211 527,78	0,00	2 979,17
216-1	N	0,00	A-1	6 104 182,42	3,24	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	1 395 817,58	270 000,00	0,00	167 254,60
217	N	0,00	A-1	31 500 000,00	2,96	F	Taux fixe à 3.95 %	3,940	10 500 000,00	1 659 000,00	0,00	51 843,75
218-3	N	0,00	A-1	20 000 000,00	3,03	F	Taux fixe à 3.79 %	3,780	5 000 000,00	773 791,70	0,00	35 794,45
219	N	0,00	A-1	9 375 000,00	6,08	F	Taux fixe à 1 %	1,000	1 500 000,00	103 125,00	0,00	15 625,00
223	N	0,00	A-1	853 607,66	9,17	F	Taux fixe à 3.57 %	3,560	19 399,26	7 791,59	0,00	2 285,54
224	N	0,00	A-1	110 489,71	2,71	F	Taux fixe à 3.99 %	3,970	9 459,14	1 196,49	0,00	181,17
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00

Département des Hauts-de-Seine - Budget Départemental - CA - 2016

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
220-Tirage EUR03M	N	0,00	A-1	0,00	0,00	V	Euribor 03 M + 0.66	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)		0,00		22 648 350,34					2 093 633,18	1 117 215,50	0,00	0,00
1671 Avances consolidées du Trésor (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		22 648 350,34					2 093 633,18	1 117 215,50	0,00	0,00
PPP Collège Courbevoie	N	0,00	A-1	22 648 350,34	8,75	F	Taux selon les loyers	4,650	2 093 633,18	1 117 215,50	0,00	0,00
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)		0,00		2 063 976,29					23 922,67	0,00	0,00	0,00
1681 Autres emprunts (total)		0,00		2 063 976,29					23 922,67	0,00	0,00	0,00
212	N	0,00	A-1	6 373,29	1,88	F	Taux fixe à 0 %	0,000	3 186,67	0,00	0,00	0,00
214	N	0,00	A-1	62 208,00	2,23	F	Taux fixe à 0 %	0,000	20 736,00	0,00	0,00	0,00
222	N	0,00	A-1	1 995 395,00	14,53	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
Total général		6 666 666,67		175 602 273,09					36 822 231,83	7 688 791,73	10 573,33	1 349 784,74

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX	B1.3

B1.3 – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/N (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux au 31/12/N (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)														
TOTAL (A)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Barrière simple (B)														
TOTAL (B)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Option d'échange (C)														
TOTAL (C)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé (D)														
TOTAL (D)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 5 (E)														
215-1	SOCIETE GENERALE	50 000 000,00	37 500 000,00	4	10,00		Taux fixe 2.86% à barrière -0.06% sur écart CMS GBP 10 An - CMS EUR 10 An (5.75%/5/0)	Taux fixe 2.86% à barrière -0.06% sur écart CMS GBP 10 An - CMS EUR 10 An (5.75%/5/0)	10 473 208,00	Taux fixe 2.86% à barrière -0.06% sur écart CMS GBP 10 An - CMS EUR 10 An (5.75%/5/0)	2,900	1 211 527,78	0,00	21,36
TOTAL (E)		50 000 000,00	37 500 000,00						10 473 208,00			1 211 527,78	0,00	21,36
Autres types de structures (F)														
TOTAL (F)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		50 000 000,00	37 500 000,00						10 473 208,00			1 211 527,78	0,00	21,36

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à couvrir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

- (3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.
- (4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.
- (5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.
- (6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.
- (7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.
- (8) Montant, index ou formule.
- (9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.
- (10) Indiquer les intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.
- (11) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS	B1.4

B1.4 – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Indices sous-jacents		(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	14	0	0	0	0	
	% de l'encours	78,66	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	138 102 273,09	0,00	0,00	0,00	0,00	
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits	0	0	0	1	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	21,36	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	37 500 000,00	0,00	
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						0
	% de l'encours						0,00
	Montant en euros						0,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	B1.5

B1.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunt couvert			Instrument de couverture									
	Référence de l'emprunt couvert	Capital restant dû au 31/12/N	Date de fin du contrat	Organisme co-contractant	Type de couverture (3)	Nature de la couverture (change ou taux)	Notionnel de l'instrument de couverture	Date de début du contrat	Date de fin du contrat	Périodicité de règlement des intérêts (4)	Montant des commissions diverses	Primes éventuelles	
												Primes payées pour l'achat d'option	Primes reçues pour la vente d'option
Taux fixe (total)		6 666 666,67					6 666 666,67				0,00	0,00	0,00
198-6	198	6 666 666,67	01/11/2018	SOCIETE GENERALE	swap	taux	6 666 666,67	01/11/2013	01/11/2018	A	0,00	0,00	0,00
Taux variable simple (total)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Taux complexe (total) (2)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Total		6 666 666,67					6 666 666,67				0,00	0,00	0,00

(1) Si un instrument couvre plusieurs emprunts, distinguer une ligne par emprunt couvert.

(2) Il s'agit d'un taux variable qui n'est pas défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage.

(3) Indiquer s'il s'agit d'un *swap*, d'une option (*cap*, *floor*, *tunnel*, *swaption*).

(4) Indiquer la périodicité de règlement des intérêts : A : annuelle, M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X : autre.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	B1.5

B1.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1) (suite)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Effet de l'instrument de couverture								
	Référence de l'emprunt couvert	Taux payé		Taux reçu (7)		Charges et produits constatés depuis l'origine du contrat		Catégorie d'emprunt (8)	
		Index (5)	Niveau de taux (6)	Index	Niveau de taux	Charges c/668	Produits c/768	Avant opération de couverture	Après opération de couverture
Taux fixe (total)						1 116 041,66	149 138,14		
198-6	198	Taux fixe à 2.75 %	2,790	Euribor 12 M	-0,070	1 116 041,66	149 138,14	A-1	A-1
Taux variable simple (total)						0,00	0,00		
Taux complexe (total) (2)						0,00	0,00		
Total						1 116 041,66	149 138,14		

(5) Indiquer l'index utilisé ou la formule de taux.

(6) Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) A compléter si l'instrument de couverture est un *swap*.

(8) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – METHODES UTILISEES	B2

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE	Durée (en années)	Délibération du
	Biens de faible valeur - Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article D. 3321-1 du CGCT) : €		
	Catégories de biens amortis		
L	Electroménager	2	17/06/2016
L	Petit matériel technique	2	17/06/2016
L	Outillage électroportatif	2	17/06/2016
L	Matériel incendie, plans, divers	2	17/06/2016
L	Micro informatique équipement autre	2	17/06/2016
L	Micro informatique équipement scolaire	2	17/06/2016
L	Deux roues	3	17/06/2016
L	Installation courant faible	5	17/06/2016
L	Cheptel	5	17/06/2016
L	Equipements sportifs	5	17/06/2016
L	Equipements horticoles	5	17/06/2016
L	Equipements d'ateliers	5	17/06/2016
L	Festivité	5	17/06/2016
L	Matériel audiovisuel	5	17/06/2016
L	Matériel électrique	5	17/06/2016
L	Matériel de téléphonie	5	17/06/2016
L	Gros équipement informatique scolaire	5	17/06/2016
L	Gros équipement informatique autre	5	17/06/2016
L	Autre mobilier	5	17/06/2016
L	Photocopieur scolaire	5	17/06/2016
L	Autre photocopieur	5	17/06/2016
L	Mobilier scolaire	5	17/06/2016
L	Voitures tourisme	5	17/06/2016
L	Camions véhicules industriels	7	17/06/2016
L	Aménagements de locaux loués	9	17/06/2016
L	Constitution de fonds documentaires	10	17/06/2016
L	Matériel Parc voirie	10	17/06/2016
L	Equipements du garage	10	17/06/2016
L	Froid	10	17/06/2016
L	Machines outils	10	17/06/2016

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE	Délégation du
L	Autre matériel technique	10 17/06/2016
L	Matériel professionnel buanderie	10 17/06/2016
L	Matériel professionnel cuisine	10 17/06/2016
L	Aménagement de bâtiments	15 17/06/2016
L	Chauffage ascenseurs	20 17/06/2016
L	Plantations arbres	20 17/06/2016
L	Bâtiments administratifs	25 17/06/2016
L	Bâtiments culturels et sportifs	25 17/06/2016
L	Bâtiments domaine privé	25 17/06/2016
L	Bâtiments médico sociaux	25 17/06/2016
L	Bâtiments non propriétaires	20 17/06/2016
L	Bâtiments publics (autres)	25 17/06/2016
L	Bâtiments privés (autres)	25 17/06/2016
L	Bâtiments scolaires	25 17/06/2016
L	Bâtiments voirie	25 17/06/2016
L	Logiciels bureautique	2 17/06/2016
L	Applicatifs gros logiciels	5 17/06/2016
L	Concessions et droits similaires	5 17/06/2016
L	Frais d'études non suivies de réalisation	5 17/06/2016
L	Frais d'insertion	5 17/06/2016
L	Subventions versées aux personnes de droit privé jusqu'en 2011	5 17/06/2016
L	Subventions versées aux personnes de droit public jusqu'en 2011	15 17/06/2016
L	Subventions finançant des biens mobiliers, du matériel ou des études (à partir de 2012)	5 17/06/2016
L	Subventions finançant des biens immobiliers ou des installations (à partir de 2012)	15 17/06/2016
L	Subventions finançant des biens immobiliers ou des installations (à partir de 2015)	30 17/06/2016
L	Subventions finançant des projets d'infrastructures d'intérêt national (à partir de 2012)	30 17/06/2016
L	Subventions finançant des projets d'infrastructures d'intérêt national (à partir de 2015)	40 17/06/2016
L	Autres immobilisations incorporelles	30 17/06/2016
L	Superpositions de gestion	30 17/06/2016

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DES PROVISIONS CONSTITUEES	B3

PROVISIONS CONSTITUEES AU 31/12/N

Nature de la provision	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/N A	Montant des provisions de l'exercice (1) B	Montant des reprises de l'exercice C	Montant des provisions constituées D = A + B - C
Provisions pour risques et charges (2)		99 884 839,04	345 000,00	75 557 436,73	24 672 402,31
Provisions pour litiges		20 388 839,04	345 000,00	4 557 436,73	16 176 402,31
2010B01	25/06/2010	2 008 327,00	0,00	0,00	2 008 327,00
2011A03	28/07/2011	13 030,00	0,00	13 030,00	0,00
2012A03	30/03/2012	4 975,00	0,00	0,00	4 975,00
2012A04	30/03/2012	176 884,00	0,00	0,00	176 884,00
2013A01	25/01/2013	34 417,73	0,00	34 417,73	0,00
2013A03	25/01/2013	3 828 486,60	0,00	0,00	3 828 486,60
2013A04	25/01/2013	489 809,00	0,00	0,00	489 809,00
2013B01	25/01/2013	409 834,00	0,00	409 834,00	0,00
2013A06	20/12/2013	16 436,00	0,00	0,00	16 436,00
2013A07	20/12/2013	2 880,00	0,00	2 880,00	0,00
2013A10	20/12/2013	193 386,00	0,00	0,00	193 386,00
2013A11	20/12/2013	124 832,00	0,00	0,00	124 832,00
2013A12	20/12/2013	2 520,00	0,00	0,00	2 520,00
2013A13	20/12/2013	2 520,00	0,00	0,00	2 520,00
2013A15	20/12/2013	413 408,00	0,00	0,00	413 408,00
2013A14	20/12/2013	1 603 000,00	0,00	1 603 000,00	0,00
2014A01	17/10/2014	1 972 000,00	0,00	0,00	1 972 000,00
2014A03	11/12/2014	8 294,00	0,00	8 294,00	0,00
2014A04	11/12/2014	4 245,00	0,00	4 245,00	0,00
2014A05	11/12/2014	6 672,00	0,00	6 672,00	0,00
2014A06	11/12/2014	10 280,00	0,00	10 280,00	0,00
2014A07	11/12/2014	2 915,00	0,00	2 915,00	0,00
2014A09	11/12/2014	25 000,00	0,00	25 000,00	0,00
2014A10	11/12/2014	40 000,00	0,00	40 000,00	0,00
2014A11	11/12/2014	66 585,00	0,00	0,00	66 585,00
2014A12	11/12/2014	291 555,00	0,00	0,00	291 555,00
2014A13	11/12/2014	1 240 000,00	0,00	0,00	1 240 000,00
2014A14	11/12/2014	11 922,00	0,00	11 922,00	0,00
2014A15	11/12/2014	7 964,00	0,00	7 964,00	0,00
2014A16	11/12/2014	2 544,00	0,00	2 544,00	0,00
2014A17	11/12/2014	3 359,00	0,00	3 359,00	0,00
2014A18	11/12/2014	12 882,00	0,00	12 882,00	0,00

Nature de la provision	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/N A	Montant des provisions de l'exercice (1) B	Montant des reprises de l'exercice C	Montant des provisions constituées D = A + B - C
2014A19	11/12/2014	7 029,00	0,00	7 029,00	0,00
2014A20	11/12/2014	104 824,00	0,00	0,00	104 824,00
2014A21	11/12/2014	15 959,00	0,00	15 959,00	0,00
2014A22	11/12/2014	19 000,00	0,00	19 000,00	0,00
2014A23	11/12/2014	1 669,00	0,00	1 669,00	0,00
2014A24	11/12/2014	2 970,00	0,00	2 970,00	0,00
2014A25	11/12/2014	8 249,00	0,00	8 249,00	0,00
2014A26	11/12/2014	1 449,00	0,00	1 449,00	0,00
2014B01	11/12/2014	172 225,00	0,00	172 225,00	0,00
2014B02	11/12/2014	183 923,00	0,00	183 923,00	0,00
2014B03	11/12/2014	1 344 647,00	0,00	1 344 647,00	0,00
2014B04	11/12/2014	145 080,00	0,00	0,00	145 080,00
2014B05	11/12/2014	3 943 882,00	0,00	0,00	3 943 882,00
2015A01	26/06/2015	19 825,00	0,00	19 825,00	0,00
2015A02	26/06/2015	500 000,00	0,00	0,00	500 000,00
2015A03	26/06/2015	108 612,00	0,00	0,00	108 612,00
2015A04	26/06/2015	2 393,00	0,00	2 393,00	0,00
2015A05	26/06/2015	18 500,00	0,00	18 500,00	0,00
2015A06	26/06/2015	8 801,00	0,00	8 801,00	0,00
2015A07	26/06/2015	152 500,00	0,00	0,00	152 500,00
2015A08	26/06/2015	16 818,00	0,00	16 818,00	0,00
2015B01	26/06/2015	11 490,00	0,00	11 490,00	0,00
2015A09	11/12/2015	0,00	100 000,00	0,00	100 000,00
2015A10	11/12/2015	0,00	245 000,00	0,00	245 000,00
2015A11	11/12/2015	568 031,71	0,00	523 251,00	44 780,71
Provisions pour pertes de change		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour garanties d'emprunts		0,00	0,00	0,00	0,00
Autres provisions pour risques		79 496 000,00	0,00	71 000 000,00	8 496 000,00
2012D01	29/06/2012	67 996 000,00	0,00	67 996 000,00	0,00
2013D01	25/01/2013	11 000 000,00	0,00	3 004 000,00	7 996 000,00
2014D01	11/12/2014	500 000,00	0,00	0,00	500 000,00
Provisions pour dépréciation (2)		54 330 534,76	51 640 800,00	282 000,00	105 689 334,76
- des immobilisations		0,00	0,00	0,00	0,00
- des stocks		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes de tiers		53 899 042,00	51 640 800,00	0,00	105 539 842,00
2011C01	21/10/2011	4 000 000,00	0,00	0,00	4 000 000,00
2012C01	19/10/2012	4 899 042,00	0,00	0,00	4 899 042,00

Nature de la provision	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/N A	Montant des provisions de l'exercice (1) B	Montant des reprises de l'exercice C	Montant des provisions constituées D = A + B - C
2015C01	26/06/2015	45 000 000,00	0,00	0,00	45 000 000,00
2016C01	11/12/2015	0,00	51 640 800,00	0,00	51 640 800,00
- des comptes financiers		431 492,76	0,00	282 000,00	149 492,76
2015D01	11/12/2015	431 492,76	0,00	282 000,00	149 492,76
TOTAL PROVISIONS		154 215 373,80	51 985 800,00	75 839 436,73	130 361 737,07

(1) Provision nouvelle ou abondement d'une provision déjà constituée.

(2) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès ... ; provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement ...).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS	B5

CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)

N° opération : 07		Intitulé de l'opération : IUT de Gennevilliers				Date de la délibération :	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler		
DEPENSES (a)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a – c)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RECETTES (b)	0,00	0,00	122 637,83	0,00	-122 637,83	122 637,83	
<i>924-07 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)</i>	0,00	0,00	122 637,83	0,00	-122 637,83	122 637,83	
<i>040 Financement par le mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	0,00	0,00	122 637,83	0,00	-122 637,83	122 637,83	

N° opération : 09		Intitulé de l'opération : Paris X Laboratoire Logistique				Date de la délibération : 30/12/2003 19/10/2012	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler		
DEPENSES (a)	9 305 931,25	2 603,27	0,00	2 603,27	0,00	9 305 931,25	
<i>924-09 Paris X Laboratoire Logistique (2)</i>	9 305 931,25	2 603,27	0,00	2 603,27	0,00	9 305 931,25	
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a – c)	9 305 931,25	2 603,27	0,00	2 603,27	0,00	9 305 931,25	
RECETTES (b)	1 046 449,38	0,00	22 988,60	0,00	-22 988,60	1 069 437,98	
<i>924-09 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)</i>	1 046 449,38	0,00	22 988,60	0,00	-22 988,60	1 069 437,98	

N° opération : 09		Intitulé de l'opération : Paris X Laboratoire Logistique				Date de la délibération : 30/12/2003 19/10/2012	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler		
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	1 046 449,38	0,00	22 988,60	0,00	-22 988,60	1 069 437,98	

N° opération : 16		Intitulé de l'opération : Gare de Vaucresson				Date de la délibération : 14/10/2016	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler		
DEPENSES (a)	0,00	436 229,91	423 410,78	0,00	12 819,13	423 410,78	
924-16 Gare de Vaucresson (2)	0,00	436 229,91	423 410,78	0,00	12 819,13	423 410,78	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	0,00	436 229,91	423 410,78	0,00	12 819,13	423 410,78	
RECETTES (b)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

(1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.

(2) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.

(3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en dépenses qu'en recettes.

(4) Indiquer le chapitre.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DES PRETS	B6

Prêts (Compte 274)

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 31/12/N	Montant de l'annuité recouvré		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
Assortis d'intérêts (total)		0,00	0,00	0,00	0,00
Non assortis d'intérêts (total)		988 893,22	228 945,52		
Prêts et avances	27/10/2010	379 545,91	152 777,11		
Personnes privées	01/01/2016	609 347,31	76 168,41		

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES	B7.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B		157 101 251,00	53 320 849,65
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		138 389 000,00	34 728 598,65
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	45 500 000,00	34 704 675,98
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	92 865 000,00	0,00
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	24 000,00	23 922,67
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		18 712 251,00	18 592 251,00
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
1021	Dotations	200 000,00	80 000,00
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	18 512 251,00	18 512 251,00
950	Dépenses imprévues	0,00	0,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	53 320 849,65	422 493,55	147 391 343,51	201 134 686,71

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES	B7.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		656 887 304,25	III 269 845 053,95
Ressources propres externes de l'année (a)		42 225 422,97	34 219 460,91
10222	FCTVA	40 600 000,00	33 225 798,91
10224	Versements pour dépassement PLD	500 000,00	165 183,00
10228	Autres fonds	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
2741	Prêts aux collectivités et aux groupemen	234 678,77	63 868,01
2743	Prêts au personnel	115 000,00	95 025,56
2748	Autres prêts	403 000,00	293 195,56
275	Dépôts et cautionnements versés	1 000,00	4 645,67
2764	Créances/particuliers, pers. droit privé	371 744,20	371 744,20
Ressources propres internes de l'année (b)		614 661 881,28	235 625 593,04
169	Primes de remboursement des obligations	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
261	Titres de participation	0,00	4 747 260,71
27...	Autres immobilisations financières		
28...	Amortissement des immobilisations		
28031	Frais d'études	4 138 919,26	1 985 179,26
28033	Frais d'insertion	127 641,00	125 455,83
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	379 222,00	379 220,00
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	816 834,00	775 347,00
2804141	Subv.Cne : Bien mobilier, matériel	353 413,00	339 813,00
2804142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	25 104 952,00	24 523 839,00
2804152	Subv. Grpt : Bâtiments, installations	7 941 036,00	7 941 032,00
2804162	Subv. SPIC : Bâtiments, installations	3 618 543,00	3 608 969,00
28041782	Autres EPL: Bâtiments, installations	2 790 878,00	1 950 419,00
2804181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	90 090,00	73 446,00
2804182	Autres org pub - Bât. et installations	52 858 559,00	51 555 026,02
280421	Privé - Biens mob., matériel et études	1 366 783,00	1 281 865,18
280422	Privé - Bâtiments et installations	13 413 572,00	13 413 572,00
280431	Subv.Scol : Bien mobilier, matériel	75 982,00	75 897,05
280432	Subv.Scol : Bâtiments, installations	9 443,00	4 193,00
2804411	Sub nat org pub - Biens mob, mat, études	2 596,00	2 596,00
2804412	Sub nat org pub - Bât. et installations	2 979 877,00	2 247 103,00
2804422	Sub nat privé - Bât. et installations	279,00	279,00
28051	Concessions et droits similaires	5 935 289,00	5 935 279,13
2808	Autres immobilisations incorporelles	158 675,00	158 675,00
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	361 295,00	355 969,00
281311	Bâtiments administratifs	3 369 021,00	3 369 017,74
281312	Bâtiments scolaires	74 678 379,00	73 663 640,00
281313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	3 196 913,00	2 401 375,00
281314	Bâtiments culturels et sportifs	1 160 174,00	1 128 828,00
281318	Autres bâtiments publics	1 278 128,00	1 273 543,00
281321	Immeubles de rapport	2 679 757,00	2 664 387,63
281328	Autres bâtiments privés	83 205,00	68 359,00
281351	Bâtiments publics	16 947 398,00	16 935 447,12
281352	Bâtiments privés	14 140,00	14 101,38
2814	Constructions sur sol d'autrui	50 092,00	48 829,05

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
28157	Matériel et outillage techniques	1 578 083,00	1 464 025,52
2817312	Bâtiments scolaires (m. à dispo)	619 508,00	619 508,00
2817313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux (mad	30 981,00	30 981,00
28181	Installations générales, aménagt divers	319 899,00	317 261,47
28182	Matériel de transport	1 023 863,00	943 271,53
281831	Matériel informatique scolaire	2 741 057,00	2 739 793,00
281838	Autre matériel informatique	3 689 247,00	2 631 657,16
281841	Matériel de bureau et mobilier scolaire	2 439 545,00	2 393 740,99
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers	504 162,00	419 444,19
28185	Matériel de téléphonie	784 252,00	779 001,16
28188	Autres immo. corporelles	241 675,00	238 945,92
481...	Charges à rép. sur plusieurs exercices		
954	Produits des cessions d'immobilisations	90 669 900,00	0,00
951	Virement de la section de fonctionnement	284 038 624,02	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	269 845 053,95	0,00	0,00	150 903 008,21	420 748 062,16

	Montant	
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II	201 134 686,71
Ressources propres disponibles	IV	420 748 062,16
Solde	V = IV – II (2)	219 613 375,45

(1) Les comptes 169, 26, 27, 28 et 481 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Indiquer le signe algébrique.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D'ENSEMBLE	B8

MANIFESTATION TVA (1)

INVESTISSEMENT					
MANDATS EMIS		TITRES EMIS			
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	10	Dotations, fonds divers et réserves	168,99
13	Subventions d'investissement	0,00	13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors programme)	0,00	20	Immobilisations incorporelles	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors programme)	0,00	21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors programme)	0,00	22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours (hors programme)	60 267 399,44	23	Immobilisations en cours	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	27	Autres immobilisations financières	0,00
Total des programmes d'équipement		0,00			
45	Travaux pour le compte de tiers	0,00	45	Participations des tiers aux travaux faits pour leur compte	0,00
Total dépenses réelles et mixtes		60 267 399,44	Total recettes réelles et mixtes		168,99
040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	041	Opérations patrimoniales	0,00
Total dépenses d'ordre		0,00	Total recettes d'ordre		0,00
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT		60 267 399,44	TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT		168,99

FONCTIONNEMENT					
MANDATS EMIS		TITRES EMIS			
011	Charges à caractère général	83 488,42	70	Prod. services, domaine, ventes diverses	425 913,87
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586)	0,00	731	Impositions directes	0,00
			74	Dotations, subventions et participations	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	75	Autres produits de gestion courante	0,00
			013	Atténuations de charges	0,00
66	Charges financières	0,00	76	Produits financiers	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	77	Produits exceptionnels	0,00
68	Dotations amortissements et provisions	0,00	78	Reprises amortissements et provisions	0,00
Total dépenses réelles et mixtes		83 488,42	Total recettes réelles et mixtes		425 913,87
042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
Total dépenses d'ordre		0,00	Total recettes d'ordre		0,00

FONCTIONNEMENT			
MANDATS EMIS		TITRES EMIS	
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT	83 488,42	TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT	425 913,87
TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE	60 350 887,86	TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE	426 082,86

(1) Compléter par le nom du service assujéti à la TVA.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL FONCTIONNEMENT	B8

MANIFESTATION TVA (1)

FONCTIONNEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	83 488,42
6068	Autres matières et fournitures	2 260,54
607	Achats de marchandises	25 980,91
6188	Autres frais divers	53 405,97
6236	Catalogues et imprimés et publications	1 841,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00
68	Dotations amortissements et provisions	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		83 488,42

042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00

TOTAL DEPENSES	83 488,42
-----------------------	------------------

FONCTIONNEMENT RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	425 913,87
7062	Redevances et droits des services à caractère culturel	186 979,24
7068	Autres redevances et droits	97 326,00
707	Ventes de marchandises	49 559,29
7088	Autres produits d'activités annexes (abonnements et ventes d'ouvrages...)	92 049,34
73	Impôts et taxes	0,00
731	Impositions directes	0,00

FONCTIONNEMENT RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
74	Dotations, subventions et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00
78	Reprises amortissements et provisions	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		425 913,87
042	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	<i>0,00</i>
<i>Total des recettes d'ordre</i>		<i>0,00</i>
TOTAL RECETTES		425 913,87

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL INVESTISSEMENT	B8

MANIFESTATION TVA (1)

INVESTISSEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors programme)	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors programme)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors programme)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors programme)	60 267 399,44
235	Part investissement PPP	60 267 399,44
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Programmes d'équipement votés (1 ligne par programme)		0,00
45	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
Total des dépenses réelles		60 267 399,44

040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00

TOTAL DEPENSES	60 267 399,44
-----------------------	----------------------

INVESTISSEMENT RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	168,99
10251	Dons et legs en capital	168,99
13	Subventions d'investissement	0,00

INVESTISSEMENT RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
45	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
Total des recettes réelles		168,99
<i>040</i>	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	<i>0,00</i>
<i>041</i>	<i>Opérations patrimoniales</i>	<i>0,00</i>
<i>Total des recettes d'ordre</i>		<i>0,00</i>
TOTAL RECETTES		168,99

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – VUE D'ENSEMBLE	B8

PULV TVA (1)

INVESTISSEMENT					
MANDATS EMIS		TITRES EMIS			
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors programme)	1 863,50	20	Immobilisations incorporelles	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors programme)	18 694,54	21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors programme)	0,00	22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours (hors programme)	366 609,56	23	Immobilisations en cours	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	27	Autres immobilisations financières	0,00
	Total des programmes d'équipement	0,00			
45	Travaux pour le compte de tiers	0,00	45	Participations des tiers aux travaux faits pour leur compte	0,00
Total dépenses réelles et mixtes		387 167,60	Total recettes réelles et mixtes		0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	041	Opérations patrimoniales	0,00
Total dépenses d'ordre		0,00	Total recettes d'ordre		0,00
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT		387 167,60	TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT		0,00

FONCTIONNEMENT					
MANDATS EMIS		TITRES EMIS			
011	Charges à caractère général	5 422 465,06	70	Prod. services, domaine, ventes diverses	40 080,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586)	0,00	731	Impositions directes	0,00
			74	Dotations, subventions et participations	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	75	Autres produits de gestion courante	6 518 178,81
			013	Atténuations de charges	0,00
66	Charges financières	0,00	76	Produits financiers	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	77	Produits exceptionnels	8 500 481,05
68	Dotations amortissements et provisions	0,00	78	Reprises amortissements et provisions	0,00
Total dépenses réelles et mixtes		5 422 465,06	Total recettes réelles et mixtes		15 058 739,86
042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00	042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
Total dépenses d'ordre		0,00	Total recettes d'ordre		0,00

FONCTIONNEMENT			
MANDATS EMIS		TITRES EMIS	
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT	5 422 465,06	TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT	15 058 739,86
TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE	5 809 632,66	TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE	15 058 739,86

(1) Compléter par le nom du service assujéti à la TVA.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL FONCTIONNEMENT	B8

PULV TVA (1)

FONCTIONNEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	5 422 465,06
60611	Eau et assainissement	69 409,89
60612	Energie - Electricité	557 674,43
60613	Chauffage urbain	598 419,25
60621	Combustibles	2 074,50
6135	Locations mobilières	5 829,50
615221	Bâtiments publics	1 864 521,73
61558	Entretien et réparations sur autres biens mobiliers	12 737,33
6156	Maintenance	115 657,94
6188	Autres frais divers	164 909,68
6262	Frais de télécommunications	15 053,31
6282	Frais de gardiennage	1 488 954,51
6283	Frais de nettoyage des locaux	527 222,99
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00
68	Dotations amortissements et provisions	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		5 422 465,06
042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL DEPENSES		5 422 465,06

FONCTIONNEMENT RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	40 080,00
7038	Autres redevances et recettes	40 080,00
73	Impôts et taxes	0,00
731	Impositions directes	0,00
74	Dotations, subventions et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	6 518 178,81
752	Revenus des immeubles	6 518 178,81
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels	8 500 481,05
7711	Dédits et pénalités perçus	54,90
773	Mandats annulés (sur exercices antérieurs) ou atteints par la déchéance quadriennale	118,15
775	Produits des cessions d'immobilisations	8 500 000,00
7788	PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVERS	308,00
78	Reprises amortissements et provisions	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		15 058 739,86
042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL RECETTES		15 058 739,86

(1) Compléter par le nom du service assujéti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – DETAIL INVESTISSEMENT	B8

PULV TVA (1)

INVESTISSEMENT DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors programme)	1 863,50
2051	Concessions et droits similaires	1 863,50
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors programme)	18 694,54
21351	Installations générales, agencements, aménagement des bâtiments publics	4 863,43
2157	Matériel et outillage technique	643,62
21838	Autre matériel informatique	5 430,00
2185	Matériel de téléphonie	2 941,05
2188	Autres	4 816,44
22	Immobilisations reçues en affectation (hors programme)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors programme)	366 609,56
231318	Constructions autres bâtiments publics en cours	366 609,56
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Programmes d'équipement votés (1 ligne par programme)		0,00
45	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
Total des dépenses réelles		387 167,60

040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00

TOTAL DEPENSES		387 167,60
-----------------------	--	-------------------

INVESTISSEMENT RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
45	Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)	0,00
Total des recettes réelles		0,00
<i>040</i>	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	<i>0,00</i>
<i>041</i>	<i>Opérations patrimoniales</i>	<i>0,00</i>
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL RECETTES		0,00

(1) Compléter par le nom du service assujéti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 3313-7 du CGCT) – ENTREES	B9.1

ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS (article R. 3313-7 du CGCT)

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
TOTAL GENERAL			329 235 283,69	3 340 293,50	
Acquisitions à titre onéreux			193 930 067,14	3 339 388,03	
01/01/2016	2016E00001 - 92/PETIT ÉQUIPEMENT & MATÉRIEL/2016	2016E00001	274 490,70	0,00	2
01/01/2016	2014F00014 - Frais d'études 2014 au devenir incertain	2014F00014	903 047,70	0,00	0
01/01/2016	2016I00001 - NANT/HD/INFORMATIQUE 2016	2016I00001	1 151 378,69	0,00	2
01/01/2016	2016M00001 - 92/MOBILIER & MATERIEL DE BUREAU ET AUTRES/2016	2016M00001	343 059,80	0,00	5
01/01/2016	2016N00166 - DON TASSENCOURT-FONDS ARCHIVES DEPARTEMENTALES	2016N00166	10 000,00	0,00	0
04/01/2016	2016A00118 - NANT/SIGNALÉTIQUE INT ET EXT	2016A00118	213 449,76	0,00	15
04/01/2016	2016N00024 - ACHAT D'UN OUVRAGE	2016N00024	0,00	0,00	0
05/01/2016	2016A00001 - NEUI/PARC DE LA FOLIE ST JAMES	2016A00001	21 889,00	0,00	20
05/01/2016	2016A00005 - 92/COLL/NORD	2016A00005	13 593,68	0,00	20
05/01/2016	2016N00001 - NEUI/PARC DE LA FOLIE ST JAMES	2016N00001	1 219 413,34	0,00	0
06/01/2016	2016A00006 - 92/BERGES DE SEINE	2016A00006	63 418,86	0,00	20
06/01/2016	2016A00009 - VILGA PARC AMENAGMT 2016	2016A00009	12 725,58	0,00	15
06/01/2016	2016A00010 - BOUR CR HOFFMANN AMENAGT 2016	2016A00010	683,64	0,00	15
06/01/2016	2016A00011 - MALA PMI VARIOT AMENAGEMENT 2016	2016A00011	683,32	0,00	15
06/01/2016	2016A00012 - ISSY/MAISON ENVIRON/AMENAGEMENT 2016	2016A00012	106 268,53	0,00	15
06/01/2016	2016A00013 - BOUL PARC PAV 3 ABONDANCE AMENAGT 2016	2016A00013	118 701,76	0,00	15
06/01/2016	2016A00014 - SCEA AMENAGEMENT 2016	2016A00014	30 618,98	0,00	15
06/01/2016	2016A00015 - GEN PMI AMENAGT 2016	2016A00015	4 116,81	0,00	15
06/01/2016	2016A00016 - NANT SALVADOR ALLENDE	2016A00016	195 930,98	0,00	15
06/01/2016	2016A00017 - CHAT MUSEE SALON DE THE CHAPELLE AMENGT 2016	2016A00017	70 256,09	0,00	15
06/01/2016	2016A00018 - NANT PARC A MALRAUX AMENAGT 2016	2016A00018	25 609,87	0,00	15
06/01/2016	2016N00006 - GEN/LIAISON VERTE	2016N00006	112 934,47	0,00	0
06/01/2016	2016N00007 - VILGA/PARC DES CHANTERAINES	2016N00007	1 467 622,55	0,00	0
07/01/2016	2016E00006 - 92/COLL/EQUIPEMEN STOCK 2016:80 VP	2016E00006	231 268,57	0,00	5
07/01/2016	2016T00001 - CHAT/TERR/ 3 EUGENE SINET/VALLE AUX LOUPS	2016T00001	17 414,16	0,00	0
07/01/2016	2016A00019 - NANT/COLL PERRIN/AMEAG 2016	2016A00019	99 949,48	0,00	15
07/01/2016	2016A00020 - CHATI COLL SAND	2016A00020	175 539,07	0,00	15
07/01/2016	2016A00021 - MONT COLL HAUT MESNIL AMENAGEMENT 2016	2016A00021	273 933,10	0,00	15
07/01/2016	2016A00023 - BOUL COLL RENOIR AMENGAMENT 2016	2016A00023	539 014,97	0,00	15
07/01/2016	2016A00024 - CLAM COLL AFOURNIER AMENAGEMENT 2016	2016A00024	262 271,12	0,00	15
07/01/2016	2016A00025 - COUR/COLL SEURAT/AMENAG 2016	2016A00025	111 225,11	0,00	15
07/01/2016	2016A00026 - LEVA/COLL DANTON/AMENAG 2016	2016A00026	96 191,22	0,00	15
07/01/2016	2016A00029 - ASNI/COLL TRUFFAUT/AMENAG 2016	2016A00029	168 699,85	0,00	15

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
07/01/2016	2016A00030 - CLAM COLL BLANCHE	2016A00030	165 705,82	0,00	15
08/01/2016	2016A00031 - GENN/COLL PASTEUR/AMENAG 2016	2016A00031	56 289,14	0,00	15
08/01/2016	2016A00032 - CLIC/COLL JAURES/AMENAG 2016	2016A00032	297 781,41	0,00	15
08/01/2016	2016A00036 - NEUI/COLL MAUROIS/AMENAG 2016	2016A00036	201 252,32	0,00	15
08/01/2016	2016A00037 - MONT COLL DOISNEAU	2016A00037	360 843,68	0,00	15
08/01/2016	2016A00038 - RUEIL/COLL VERNE/AMENAG 2016	2016A00038	196 221,55	0,00	15
08/01/2016	2016A00039 - NEUI/COLL GAUTIER/AMENAG 2016	2016A00039	67 615,93	0,00	15
08/01/2016	2016A00040 - BCOL COLL MERMOZ INSTALL COURANT FAIBLE 2016	2016A00040	28 123,66	0,00	5
08/01/2016	2016A00043 - STCL COLL GOUNOD	2016A00043	264 904,13	0,00	15
08/01/2016	2016A00044 - ASNI/COLL RENOIR/AMENAGEMENT 2016	2016A00044	108 622,10	0,00	15
08/01/2016	2016A00045 - COLO/COLL DURAS/AMENAG 2016	2016A00045	48 048,39	0,00	15
08/01/2016	2016A00046 - RUEIL/CUISINE CENTRALE/AMENAG 2016	2016A00046	146 096,83	0,00	15
08/01/2016	2016A00047 - NANT/COLL GALOIS/AMENAG 2016	2016A00047	49 029,15	0,00	15
08/01/2016	2016A00048 - CLIC/COLL VAN GOGH/AMENAG 2016	2016A00048	113 527,32	0,00	15
08/01/2016	2016A00049 - COLO/COLL CLEMENT/AMENAG 2016	2016A00049	103 904,83	0,00	15
08/01/2016	2016A00050 - NANT COLL GALOIS INSTALL COURANT FAIBLE 2016	2016A00050	24 967,20	0,00	5
11/01/2016	2016A00051 - ISSY COLL PAIX AMGT 2016	2016A00051	34 643,09	0,00	15
11/01/2016	2016A00052 - GARE/COLL CHAMPS PHILIPPE/AMENAG 2016	2016A00052	186 617,68	0,00	15
11/01/2016	2016A00053 - CHAT COLL MASARYK AMGT 2016	2016A00053	162 788,50	0,00	15
11/01/2016	2016A00054 - ASNI/COLL VOLTAIRE/AMENAG 2016	2016A00054	130 887,21	0,00	15
11/01/2016	2016A00055 - FONT COLL ORMEAUX	2016A00055	267 231,39	0,00	15
11/01/2016	2016A00057 - CHAT COLL VINCI AMGT 2016	2016A00057	88 084,47	0,00	15
11/01/2016	2016A00058 - LEVA/COLL JAURES/AMENAG 2016	2016A00058	118 802,94	0,00	15
11/01/2016	2016A00059 - SURE/COLL MACE/AMENAG 2016	2016A00059	95 130,22	0,00	15
11/01/2016	2016A00060 - RUEIL/COLL MALMAISON/AMENAG 2016	2016A00060	134 547,98	0,00	15
11/01/2016	2016A00061 - BAGN COLL ROLLAND AMGT 2016	2016A00061	284 269,01	0,00	15
11/01/2016	2016A00062 - SEV COLL SEVRES	2016A00062	155 423,30	0,00	15
11/01/2016	2016A00063 - ANTO COLL FONTAINE AMGT 2016	2016A00063	89 937,18	0,00	15
11/01/2016	2016A00064 - MONT COLL GENEVOIX AMGT 2016	2016A00064	202 511,24	0,00	15
11/01/2016	2016A00065 - PLES COLL ROLLAND AMGT 2016	2016A00065	136 411,67	0,00	15
11/01/2016	2016A00066 - SURE/COLL ZOLA/AMENAG 2016	2016A00066	181 586,91	0,00	15
11/01/2016	2016A00067 - MALA COLL P BERT AMGT 2016	2016A00067	252 036,81	0,00	15
11/01/2016	2016A00068 - MALA COLL WALLON AMGT 2016	2016A00068	268 150,70	0,00	15
11/01/2016	2016A00069 - ANTO COLL FRANK AMGT 2016	2016A00069	115 572,64	0,00	15
11/01/2016	2016A00070 - PLES COLL LEDOUX AMGT 2016	2016A00070	50 894,46	0,00	15
12/01/2016	2016A00072 - COUR/COLL VIGNY/AMENAG 2016	2016A00072	809 767,72	0,00	15
12/01/2016	2016A00073 - GENN/COLL MOQUET/AMENAG 2016	2016A00073	58 072,10	0,00	15
12/01/2016	2016A00074 - VILGA/COLL POMPIDOU/AMENAG 2016	2016A00074	90 450,03	0,00	15
12/01/2016	2016A00075 - ANTO COLL FURET AMGT 2016	2016A00075	19 380,31	0,00	15
12/01/2016	2016A00076 - RUEIL/COLL BONS RAISINS/AMENAG 2016	2016A00076	109 274,13	0,00	15
12/01/2016	2016N00011 - ISSY/PARC/ISG	2016N00011	490 488,93	0,00	0
13/01/2016	2016A00077 - NANT/COLL DOUCET/AMENAG 2016	2016A00077	609 626,07	0,00	15

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
13/01/2016	2016A00078 - COUR/COLL BRUYERES/AMENAG 2016	2016A00078	266 466,74	0,00	15
13/01/2016	2016A00079 - SURE/COLL SELLIER/AMENAG 2016	2016A00079	119 398,87	0,00	15
13/01/2016	2016A00080 - GENN/COLL VAILLANT/AMENAG 2016	2016A00080	79 375,69	0,00	15
13/01/2016	2016A00081 - NANT/COLL ELUARD/AMENAG 2016	2016A00081	408 104,52	0,00	15
13/01/2016	2016A00082 - NANT/COLL REPUBLIQUE/AMENAG 2016	2016A00082	29 008,79	0,00	15
13/01/2016	2016A00083 - RUEIL/COLL MARTINETS/AMENAG 2016	2016A00083	77 898,13	0,00	15
13/01/2016	2016A00084 - NANT/COLL HUGO/AMENAGEMENTS 2016	2016A00084	171 968,87	0,00	15
13/01/2016	2016L00001 - 92/HD/LOGICIELS APPLICATIFS 2016	2016L00001	4 364 575,11	0,00	5
14/01/2016	2016E00007 - RUEIL/COLL/DUNAN/VIDEOPROJ/2016	2016E00007	2 544,00	0,00	5
14/01/2016	2016E00008 - GENN/COLL/MOCQUET/VIDEOPROJ/2016	2016E00008	636,00	0,00	5
14/01/2016	2016E00009 - NANTE/COLL/PERRIN/VIDEOPROJ/2016	2016E00009	636,00	0,00	5
14/01/2016	2016A00085 - NANT/COLL CHENEVREUX/AMENAG 2016	2016A00085	338 145,93	0,00	15
14/01/2016	2016A00086 - ISSY COLL HUGO AMGT 2016	2016A00086	273 648,34	0,00	15
14/01/2016	2016A00087 - DIVERS COLL AMGT 2015	2016A00087	693,00	0,00	15
14/01/2016	2016A00088 - VANV COLL EXUPERY AMGT 2016	2016A00088	80 302,24	0,00	15
14/01/2016	2016A00089 - CHAT/MAISON CHATEAUB/MISE EN CONFORMITE	2016A00089	106 975,97	0,00	15
15/01/2016	2016E00010 - NANTE/COLL/PERRIN/ECRANDYNAM/2016	2016E00010	954,00	0,00	5
15/01/2016	2016E00011 - BOUL/COLL/BARTHOLDI/ECRANDYNAM/2016	2016E00011	954,00	0,00	5
15/01/2016	2016E00012 - GENN/COLL/VAILL/ECRANDYNAM/2016	2016E00012	954,00	0,00	5
15/01/2016	2016E00013 - MONT/COLL/GENEVOIX/ECRANDYNAM/2016	2016E00013	954,00	0,00	5
15/01/2016	2016E00014 - ASNI/COLL/RENOIR/ECRANDYNAM/2016	2016E00014	954,00	0,00	5
15/01/2016	2016E00016 - BCOL/COLL/MERMOZ/ECRANDYNAM/2016	2016E00016	954,00	0,00	5
15/01/2016	2016E00017 - COLO/COLL/LAKANAL/ECRANDYNAM/2016	2016E00017	954,00	0,00	5
15/01/2016	2016E00018 - GARE/COLL/CHAMPPHIL/VIDEOPROJ/2016	2016E00018	636,00	0,00	5
15/01/2016	2016E00021 - CLIC/COLL/JAURES/VISUALISEURS/2016	2016E00021	372,00	0,00	5
15/01/2016	2016E00022 - FONT/COLL/ORMEAUX/VISUALISEUR/2016	2016E00022	372,00	0,00	5
15/01/2016	2016E00023 - NANTE/COLL/HUGO/VISUALISEUR/2016	2016E00023	372,00	0,00	5
15/01/2016	2016E00024 - VAUC/COLL/MANOIR/VISUALISEUR/2016	2016E00024	372,00	0,00	5
15/01/2016	2016A00093 - MEUD COLL BEL AIR AMGT 2016	2016A00093	638 565,81	0,00	15
15/01/2016	2016A00094 - COLO/COLL GAY LUSSAC/2016	2016A00094	166 592,26	0,00	15
16/01/2016	2016E00251 - CHAT/CEI/MACHINES OUTILS	2016E00251	92 682,25	0,00	10
18/01/2016	2016E00036 - ASNI/COLL/MALRAUX/VIDEOPROJ/2016	2016E00036	4 897,51	0,00	5
18/01/2016	2016A00095 - BOUL COLL AURIOL INSTALL COURANT FAIBLE 2016	2016A00095	111 870,95	0,00	5
18/01/2016	2016A00096 - CHAT COLL BROSSOLETTE INSTALL COURANT FAIBLE 2016	2016A00096	121 028,84	0,00	5
18/01/2016	2016A00097 - NANT/HOD/HOTEL DEPARTEMENT/CABLAGE	2016A00097	71 178,52	0,00	5
18/01/2016	2016A00098 - BOUL CIO AMGT 2016	2016A00098	1 962,19	0,00	15
18/01/2016	2016A00099 - COUR COLL VIGNY INSTALL COURANT FAIBLE 2016	2016A00099	28 824,88	0,00	5
18/01/2016	2016A00100 - CHAT PAVILLON LOGEMENT 93 RUE DE BELLEVUE	2016A00100	102 905,14	0,00	15
18/01/2016	2016A00101 - NANT/HOTEL DU DEPARTEMENTAL	2016A00101	295 736,25	0,00	15
18/01/2016	2016A00102 - ISSY COLL MANDEL AMGT 2016	2016A00102	58 389,64	0,00	15
18/01/2016	2016A00103 - CHAV COLL MOULIN AMGT 2016	2016A00103	241 254,31	0,00	15

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
18/01/2016	2016A00105 - NANT/REFLET-BOUVET	2016A00105	20 472,42	0,00	9
19/01/2016	2016E00071 - ST CLOUD/STADE PRE SAINT JEAN	2016E00071	19 777,32	0,00	5
19/01/2016	2016A00106 - 92/LIAISON VERTE	2016A00106	8 777,17	0,00	20
19/01/2016	2016A00107 - 92/ROUTES DEPARTEMENTALES	2016A00107	291 737,20	0,00	20
19/01/2016	2016L00004 - 92/HD/LOGICIEL BUREAUTIQUE/2016	2016L00004	574 153,78	0,00	2
19/01/2016	2016N00013 - ROUTES DEPARTEMENTALES 92 - 92	2016N00013	1 059 724,84	0,00	0
20/01/2016	2016A00111 - PLES RESTAU DU COEUR LECLERC INSTA	2016A00111	1 160,71	0,00	15
20/01/2016	2016A00112 - COUR PMI SAINT DENIS AMENAGEMENT	2016A00112	10 222,41	0,00	15
20/01/2016	2016A00113 - RUEIL/COLL DUNANT/AMENAG 2016	2016A00113	73 675,64	0,00	15
20/01/2016	2016L00009 - 92/PULV/NANT/LICENCES	2016L00009	1 863,50	0,00	2
21/01/2016	2016E00081 - MATERIEL PHOTO	2016E00081	0,00	0,00	5
21/01/2016	2016A00114 - CHAT PARC BAT DES COMMUNS AMENAGEMT 2016	2016A00114	20 947,45	0,00	15
21/01/2016	2016A00117 - STCL/STADE PRE ST JEAN/AMENAGMT 2016	2016A00117	7 852,54	0,00	15
22/01/2016	2016E00087 - CHAV/COLL/MOULIN/VIDEOPROJ/2016	2016E00087	1 112,40	0,00	5
22/01/2016	2016A00119 - BAGN COLL BARBUSSE AMGT 2016	2016A00119	116 404,72	0,00	15
25/01/2016	2016N00028 - BERGERAT (EMILE). LE CAPITAINE FRACASSE	2016N00028	31,45	0,00	0
25/01/2016	2016N00029 - NANTE/ARCHIVES/RICHARD WAGNER EN CARICATURE	2016N00029	330,00	0,00	0
25/01/2016	2016N00030 - NANTE ARCHIVES BRULLEE JEAN PIERRE MEMOIRE SUR LES	2016N00030	510,00	0,00	0
25/01/2016	2016N00031 - GAUTIER Judith "LES PEUPLES ETRANGERS"	2016N00031	359,00	0,00	0
25/01/2016	2016N00032 - NANTE/ARCHIVES/LETTRE AUTOGRAPHE GYP COMTESSE MART	2016N00032	193,20	0,00	0
25/01/2016	2016N00033 - LETTRE AUTOGRAPHE SIGNEE A LOUIS DEPRET	2016N00033	258,00	0,00	0
25/01/2016	2016N00034 - CINQ DESSINS HUMORISTIQUES JOE BRIDGE 1914 A 1916	2016N00034	768,00	0,00	0
25/01/2016	2016N00040 - NANTE/ARCHIVES/EMILE BERGERAT/BALLADES ET SONNETS/	2016N00040	27,25	0,00	0
26/01/2016	2016N00037 - CHAT/PARC/VAL/AMEN	2016N00037	246 694,96	0,00	0
27/01/2016	2016N00045 - BOUL/MUSEAK/GOUACHE MATHURIN MEHEUT	2016N00045	3 782,00	0,00	0
28/01/2016	2016I00003 - 92/COLL/INFORMATIQUESTOCK/2016	2016I00003	4 343 798,39	0,00	2
29/01/2016	2016A00124 - PLES ST PMI GENERAL LECLERC	2016A00124	2 421,14	0,00	15
29/01/2016	2016A00125 - ANTO ASE BONE AMENAGT 2016	2016A00125	6 398,71	0,00	15
29/01/2016	2016A00126 - BOUL PAV 7 SEPTEMBRE AMENAGT 2016	2016A00126	1 551,02	0,00	15
29/01/2016	2016A00127 - VILGA EX FOYER GAULLE AMENAGT 2016	2016A00127	50 231,48	0,00	15
29/01/2016	2016N00038 - 92/COLL/SUD	2016N00038	29 558,39	0,00	0
29/01/2016	2016N00039 - OUVRAGE PIERRE LOTI REFLETS SUR LA SOMBRE ROUTE	2016N00039	1 800,00	0,00	0
01/02/2016	2016E00144 - GARE/COLL/VALLEES/ECRANDYNAM/2016	2016E00144	6 252,10	0,00	5
01/02/2016	2016E00155 - LEVA/COLL/JAURES/ECRANDYNAM/2016	2016E00155	636,00	0,00	5
01/02/2016	2016I00004 - NANTE/PULV/ORDI/2016	2016I00004	5 430,00	0,00	2
01/02/2016	2016I00005 - NANTE/COLL/DATACENTER/FIREWALLS	2016I00005	77 604,22	0,00	5
02/02/2016	2016E00157 - NANT/AUDIOVISUELS 2016	2016E00157	8 643,60	0,00	5

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
02/02/2016	2016E00169 - MEUD/COLL/BELAIR/ECRANDYNAM/2016	2016E00169	7 679,21	0,00	5
02/02/2016	2016A00128 - VILGA COLL MANET INSTALL COURANT FAIBLE 2016	2016A00128	1 335,66	0,00	5
02/02/2016	2016A00129 - BOURG COLL GALOIS AMGT 2016	2016A00129	46 384,39	0,00	15
02/02/2016	2016A00130 - CLIC COLL MACE AMENAGEMENT 2016	2016A00130	302 484,21	0,00	15
02/02/2016	2016A00131 - LEVA COLL BLEROT AMENAGEMENT 2016	2016A00131	212 805,08	0,00	15
02/02/2016	2016A00132 - ASNI COLL TRUFFAUT INSTALL COURANT FAIBLE 2016	2016A00132	204,48	0,00	5
02/02/2016	2016A00133 - RUEIL COLL PAGNOL AMENAGEMENT 2016	2016A00133	13 999,30	0,00	15
03/02/2016	2016A00134 - VILGA COLL MANET AMENAGEMENT 2016	2016A00134	32 804,42	0,00	15
03/02/2016	2016A00135 - PUTEA COLL LECLERC AMENAGEMENT 2016	2016A00135	250 761,70	0,00	15
03/02/2016	2016A00137 - GARE COLL VALLEES AMENAGEMENT 2016	2016A00137	47 145,05	0,00	15
03/02/2016	2016N00042 - NANTE/PARC DU CHEMIN DE L'ILE	2016N00042	406 470,09	0,00	0
03/02/2016	2016N00043 - COL/SYDM/STADE	2016N00043	205 647,79	0,00	0
03/02/2016	2016N00044 - COL/PARC LAGRAVERE	2016N00044	276 149,97	0,00	0
03/02/2016	2016N00046 - BERGERAT EMILE/LETTRE AUTOGRAPHE SIGNEE	2016N00046	58,00	0,00	0
04/02/2016	2016E00172 - 92/HD/MATERIEL DE TELEPHONIE	2016E00172	293 968,46	0,00	5
04/02/2016	2016E00184 - NANT/CTD/EQUIPEMENTS 5 ANS	2016E00184	44 242,17	0,00	5
04/02/2016	2016A00138 - SURE PMI STALINGRAD AMGET 2016	2016A00138	525,34	0,00	15
05/02/2016	2016A00139 - T6 Marche 09166 Protocole transactionnel	2016A00139	0,00	0,00	20
05/02/2016	2016A00140 - PUTEA COLL BOUVETS AMENAGEMENT 2016	2016A00140	182 775,30	0,00	15
05/02/2016	2016A00141 - SURE COLL SELLIER INSTALL COURANT FAIBLE 2016	2016A00141	3 328,15	0,00	5
10/02/2016	2016N00052 - G. BARBIER REGNIER/LA DBLE MAITRESSE/REVOLUTION	2016N00052	1 015,00	0,00	0
10/02/2016	2016N00053 - N°68 69 BERGERAT N°84 L. S MERCIER POEMES	2016N00053	400,00	0,00	0
11/02/2016	2016A00142 - BOUL PAV 3Bis ABONDANCES AMENAGT 2016	2016A00142	20 163,83	0,00	15
11/02/2016	2016A00143 - NANT/MAISON HANDICAP/AMENAGT 2016	2016A00143	138 997,33	0,00	15
11/02/2016	2016A00144 - NANTE/PARC CHEMIN ILE/AMENAGMT 2016	2016A00144	17 943,17	0,00	15
11/02/2016	2016A00145 - GEN/BAT VOIRIE BAS/ AMENAGMT 2016	2016A00145	44 619,72	0,00	15
11/02/2016	2016N00055 - REGNIER LOUIS 1889 BIBLIO VEXIN & LEHAUTCOUR PIERR	2016N00055	120,00	0,00	0
11/02/2016	2016N00056 - LETTRES BILLETS DE CHAMPFLEURY ADRESSES A BRACQUMO	2016N00056	4 500,00	0,00	0
11/02/2016	2016N00057 - DEUX LETTRES AUTOGRAPHES DE E. BERGERAT A L. TAILH	2016N00057	260,00	0,00	0
12/02/2016	2016A00146 - VAUC COLL MANOIR AMGT 2016	2016A00146	250 731,94	0,00	15
12/02/2016	2016A00147 - CHAT/PARC DE LA VALLEE AUX LOUPS	2016A00147	10 518,25	0,00	20
15/02/2016	2016E00195 - SCEA/MUSEE/LUSTRES APPLIQUES POUR L'ORANGERIE	2016E00195	124 687,50	0,00	10
15/02/2016	2016A00148 - BOUL COLL BARTHOLDI AMGT 2016	2016A00148	29 492,40	0,00	15
15/02/2016	2016A00149 - MARN/HARAS DE JARDY	2016A00149	27 303,57	0,00	20
15/02/2016	2016A00150 - COLO/PARC PIERRE LAGRAVERE	2016A00150	77 018,14	0,00	20
15/02/2016	2016A00151 - NANT/IMM LE QUARTZ	2016A00151	358 070,47	0,00	15
15/02/2016	2016A00152 - MEUD/EDAS MILLANDY	2016A00152	6 572,11	0,00	15
15/02/2016	2016A00153 - BOUR/CRECHE LECLERC	2016A00153	1 003,18	0,00	15

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
15/02/2016	2016A00156 - SCEA/DEPOT DE VOIRIE POINCARE	2016A00156	220,03	0,00	15
15/02/2016	2016M00007 - ANTO/COLLEGE DESCARTES	2016M00007	10 094,88	0,00	5
16/02/2016	2016B00021 - CHATI/EDAS PMI 39 RUE LOUVEAU	2016B00021	3 099 656,04	0,00	25
17/02/2016	2016A00157 - CHATI/PAVILLON VERDUN	2016A00157	2 341,66	0,00	15
17/02/2016	2016A00158 - ANTO/PMI PROSPER LEGOUTE	2016A00158	73 529,67	0,00	15
17/02/2016	2016N00059 - R. DIEDEREN/FROM HOMER TO THE HAREM	2016N00059	500,00	0,00	0
18/02/2016	2016A00160 - ST GERVAIS ASE NATIONALE	2016A00160	48 783,21	0,00	15
18/02/2016	2016A00163 - ASNI IMM 266 BOULEVARD VOLTAIRE	2016A00163	1 498,76	0,00	15
18/02/2016	2016A00164 - BCOL COLL CAMUS AMENAGEMENT 2016	2016A00164	16 565,87	0,00	15
18/02/2016	2016A00165 - COLO/COLL PAPAREMBORDE/AMENAG 2016	2016A00165	55 037,37	0,00	15
18/02/2016	2016I00006 - ENC92 Projet PNE tablettes Sevres Equipements WIFI	2016I00006	121 492,46	0,00	5
19/02/2016	2016E00204 - VOIRIE/EQUIPEMENT ET MATERIELS 2016 5 ANS	2016E00204	627,01	0,00	5
19/02/2016	2016A00166 - COLO COLL PAPAREMBORDE INSTALL COURANT FAIBLE 2016	2016A00166	472,80	0,00	5
19/02/2016	2016A00167 - 92/COLL NORD/COURANT FAIBLE AMENAG 2016	2016A00167	2 648,16	0,00	5
19/02/2016	2016A00168 - COLO/COLL LAKANAL/AMENAG 2016	2016A00168	70 544,70	0,00	15
22/02/2016	2016A00169 - NANT/GARAGE BENOIT FRACHON	2016A00169	62 452,08	0,00	15
22/02/2016	2016A00170 - BAGN/PMI GABRIEL PERI	2016A00170	3 642,18	0,00	15
22/02/2016	2016A00171 - ISSY/PONEY CLUB HALLE	2016A00171	25 381,89	0,00	15
22/02/2016	2016A00172 - BAGN COLL CURIE AMGT 2016	2016A00172	6 971,69	0,00	15
23/02/2016	2016E00197 - COL/PARC LAGRAVERE/ACHAT DE POTELETS ET BORNES	2016E00197	4 994,40	0,00	5
23/02/2016	2016A00174 - NANT/EXTENSION	2016A00174	179 493,86	0,00	15
23/02/2016	2016I00007 - 92/HD/GROS EQUIPEMENT INFORMATIQUE HORS SCOLAIRE 2016	2016I00007	1 071 246,15	0,00	5
23/02/2016	2016N00060 - NANTE/ARCHIVES/ILLUSTRATION DE PARIS EN 1848 LOUIS	2016N00060	500,00	0,00	0
23/02/2016	2016N00061 - LIVRE DU 50NAIRE DE L'ECOLE NAT. SUP. DE CERAMIQUE	2016N00061	43,10	0,00	0
24/02/2016	2016A00175 - BOUL/MUSEE ALBERT KAHN 14 RUE DU PORT MUSEE	2016A00175	10 623,61	0,00	15
24/02/2016	2016A00176 - ISSY COLLEGE LA PAIX AMGT 2016	2016A00176	26 547,54	0,00	15
24/02/2016	2016A00177 - BOUL COLLEGE PAUL LANDOWSKI	2016A00177	351 520,24	0,00	15
26/02/2016	2016V00001 - 16VV DZ388JR PEUGEOT 308 ALLURE	2016V00001	20 282,10	0,00	5
29/02/2016	2016A00178 - COLO STADE YVES DU MANOIR COUVERTURE ESTRADA SUR T	2016A00178	27 832,75	0,00	15
29/02/2016	2016A00180 - NANTE/ARCHIVES DEPART/INSTALLATION ELECTRIQUE CHAN	2016A00180	114 813,41	0,00	15
29/02/2016	2016A00181 - SURE/PARC DU MT VALERIEN	2016A00181	624,52	0,00	20
29/02/2016	2016A00182 - VILGA/PARC CHANTERAINES	2016A00182	26 759,11	0,00	20
29/02/2016	2016N00062 - ASNI/374 & 366 AV. ARGENTEUIL& 128 R. LA REDOUTE	2016N00062	3,00	0,00	0
01/03/2016	2016A00183 - ISSY/PARC DE L'ILE SAINT GERMAIN	2016A00183	9 607,09	0,00	20
02/03/2016	2016A00186 - NANTE/PCI	2016A00186	1 150,99	0,00	20

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
02/03/2016	2016N00063 - EMILE BERGERAT 2 LETRRES AUTOGRAPHES SIGNES A WI	2016N00063	150,00	0,00	0
02/03/2016	2016N00073 - INNONDATIONS JANV 1910 : ASNIERES ISSY 1910	2016N00073	900,00	0,00	0
02/03/2016	2016N00074 - NEUILLY S SEINE ILE DE LA GRDE JATTE INONDAT° 1910	2016N00074	700,00	0,00	0
02/03/2016	2016N00075 - BRASSERIE DE LA MEUSE USINE DE SEVRES VERS 1900	2016N00075	900,00	0,00	0
03/03/2016	2016A00189 - PLES EDAS LECLERC CREATION BORNE POUR VOITURE ZOE	2016A00189	15 292,98	0,00	5
07/03/2016	2016A00190 - COUR/PMI CAPITAINE GUYNEMER	2016A00190	6 139,79	0,00	15
07/03/2016	2016A00193 - VILGA/PARC DES CHANTERAINES LOCAUX ET LOGEMENTS	2016A00193	38 930,52	0,00	15
08/03/2016	2016N00066 - ROMAN DE JUSTINE LACROIX "MIE D'AGHONNE, L'ADULTER	2016N00066	40,00	0,00	0
08/03/2016	2016N00069 - OUVRAGE LECOMTE DU NOUY DE GUY DE MONTGAILHARD	2016N00069	515,00	0,00	0
10/03/2016	2016E00269 - RUEIL COLL MALMAISON	2016E00269	9 508,66	0,00	5
11/03/2016	2016N00070 - L'EUROPE UNIE CONTRE LE BOLCHEVISM VERS 1942	2016N00070	800,00	0,00	0
11/03/2016	2016N00071 - UNIVERSITE POPULAIRE 69.5X52.0 CM 1968	2016N00071	900,00	0,00	0
11/03/2016	2016N00076 - BAGNEUX FETE DES VENDANGES 1973	2016N00076	2 245,00	0,00	0
11/03/2016	2016N00080 - GYP. LETTRE AUTOGRAPHE SIGNEE M E. GRAVE	2016N00080	460,00	0,00	0
14/03/2016	2016A00194 - 92/AUTRES BATIMENTS NORD ET SUD	2016A00194	856,80	0,00	15
14/03/2016	2016A00195 - 92/CRECHES NORD ET SUD	2016A00195	846,00	0,00	15
14/03/2016	2016A00196 - MARN/HARAS DE JARDY CENTRE AERE	2016A00196	60,00	0,00	15
14/03/2016	2016A00197 - STCL/STADE DU PRE ST JEAN	2016A00197	1 157,29	0,00	15
14/03/2016	2016A00198 - 92/ASE NORD ET SUD	2016A00198	1 276,80	0,00	15
14/03/2016	2016A00199 - 92/BAT VOIRIE NORD ET SUD	2016A00199	822,00	0,00	15
14/03/2016	2016A00200 - 92/PARCS NORD ET SUD	2016A00200	3 201,60	0,00	15
14/03/2016	2016A00201 - 92/MUSEES NORD ET SUD	2016A00201	1 131,60	0,00	15
14/03/2016	2016A00202 - 92/PMI NORD ET SUD	2016A00202	0,00	0,00	15
14/03/2016	2016A00203 - 92/EDAS NORD ET SUD	2016A00203	2 724,00	0,00	15
15/03/2016	2016E00206 - ASNI/COLL FRANCOIS TRUFFANT/MOBILIER SCOLAIRE	2016E00206	4 033,92	0,00	5
15/03/2016	2016E00207 - NANT/COLL LES CHENEVREUX/MOBILIER SCOLAIRE	2016E00207	23 724,17	0,00	5
15/03/2016	2016E00208 - STCL/COLL EMILE VERHAEREN/MOBILIER SCOLAIRE	2016E00208	2 506,56	0,00	5
15/03/2016	2016E00209 - NANT/COLL PAUL ELUARD/MOBILIER SCOLAIRE	2016E00209	14 751,19	0,00	5
15/03/2016	2016E00211 - CHAV/COLL JEAN MOULIN/EQUIPEMENT SCOLAIRE	2016E00211	20 491,07	0,00	5
15/03/2016	2016E00212 - CLAM/LES PETITS PONTS/MOBILIER SCOLAIRE	2016E00212	10 615,92	0,00	5
15/03/2016	2016A00211 - PLESS/PARC HENRI SELLIER	2016A00211	5 984,58	0,00	20
15/03/2016	2016N00077 - NANT/PARC ANDRE MALRAUX	2016N00077	284 659,62	0,00	0
16/03/2016	2016A00212 - MALA CR AVAULEE MISE EN CONFORMITE	2016A00212	13 491,79	0,00	15
17/03/2016	2016E00213 - MALA/COLL HENRI WALLON/MOBILIER SCOLAIRE	2016E00213	2 940,00	0,00	5
17/03/2016	2016V00008 - NANTE/GARAGE/RENAULT MEGANESCENIC DZ-689-PV	2016V00008	22 510,66	0,00	5
17/03/2016	2016A00213 - SCEA/PAV GRENOUILLERE/ AMENAGT 2016	2016A00213	18 147,01	0,00	15
17/03/2016	2016A00214 - PLES/LOGT PARC SELLIER/	2016A00214	4 593,65	0,00	15

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
17/03/2016	2016A00215 - SCEA/PARC LOGT GARDIEN/AMENAGT 2016	2016A00215	936,01	0,00	15
17/03/2016	2016M00010 - PUTE/COLL MARECHAL LECLERC	2016M00010	41 067,00	0,00	5
18/03/2016	2016A00216 - CHAT/LOGEMENT 62 CHATEAUBRIAND ORANGERIE/AMENGT 20	2016A00216	1 851,91	0,00	15
18/03/2016	2016N00079 - L.A DELARUE-MARDRES (LUCIE) LA ROSERAIE 1904	2016N00079	200,00	0,00	0
18/03/2016	2016N00081 - LA TURQUIE PITTORESQUE HIST.-MOEURS W.A. DUCKETT	2016N00081	309,10	0,00	0
18/03/2016	2016N00082 - THEURIET ANDRE SOUS BOIS PARIS CONQUET CHARPENTIER	2016N00082	549,00	0,00	0
20/03/2016	2016B00042 - ASNI/112 AVE DE LA REDOUTE/T1OUEST	2016B00042	0,00	0,00	25
22/03/2016	2016A00217 - CHAT/ARBORETUM	2016A00217	78 494,23	0,00	15
22/03/2016	2016A00218 - VILGA/CHANTERAINES/LES HAUTES BORNES	2016A00218	2 532,98	0,00	15
23/03/2016	2016E00215 - PUTE/COLL MARECHAL LECLERC	2016E00215	36 714,93	0,00	5
23/03/2016	2016E00216 - NANT/COLL EVARISTE GALOIS/MOBILIER SCOLAIRE	2016E00216	13 727,36	0,00	5
23/03/2016	2016A00219 - GENN/CHANTERAINES/POSTE DE SECOURS BAIGNADE	2016A00219	690,97	0,00	15
24/03/2016	2016E00218 - SCEA/MIF/EQUIPEMENTS 5 ANS/2016	2016E00218	21 054,55	0,00	5
24/03/2016	2016A00220 - BOUL/BAT BUREAUX 41 THIERS/AMENAGT 20166	2016A00220	4 613,88	0,00	15
25/03/2016	2016A00221 - STCL COLL VERHAEREN AMGT 2016	2016A00221	390 408,73	0,00	15
29/03/2016	2016E00219 - LEVA/COLL DANTON/MOBILIER SCOLAIRE	2016E00219	5 404,98	0,00	5
29/03/2016	2016N00083 - RAPSODIES DE PETRUS BOREL BRUXELLES 1868 EDT TALV	2016N00083	259,50	0,00	0
30/03/2016	2016N00084 - L.A DE CHAMPFLEURY 8 NOV. 1864 A MATHIEU-MEUSNIER	2016N00084	700,00	0,00	0
30/03/2016	2016N00085 - L.A DE THEOPHILE GAUTIER MAI 1864 A MICHEL LEVY	2016N00085	712,00	0,00	0
30/03/2016	2016N00086 - ALMANACH 12 GRAVURES LE FUEL ET DELAUNAY 1822	2016N00086	180,00	0,00	0
30/03/2016	2016N00087 - OUVRAGE CHAMPSAUR ED. FASQUELLE 1920 SUR POUPEES J	2016N00087	265,00	0,00	0
31/03/2016	2016N00119 - ISSY/PARCELLES 14-16 AV BOURGAIN/AH 119	2016N00119	61 800,52	0,00	0
01/04/2016	2016A00222 - MALA/CRECHE COUTURIER	2016A00222	11 309,49	0,00	15
04/04/2016	2016A00223 - ISSY PARC ILE ST GERMAIN LOGEMENT REMPLACEMENT COM	2016A00223	12 398,54	0,00	15
05/04/2016	2016N00090 - CHAT/MUSEMDC/BUSTE PLATRE A-L GIRODET TRIOSON	2016N00090	2 000,00	0,00	0
06/04/2016	2016N00089 - BRISSAUD PIERRE SUITE COMPLETE EN NOIR AVEC REMARQ	2016N00089	189,50	0,00	0
07/04/2016	2016A00224 - COUR/EDAS BRIAND/AMENAGT 2016	2016A00224	50 814,12	0,00	15
07/04/2016	2016M00013 - SURE/COLL EMILE ZOLA/MOBILIER SCOLAIRE	2016M00013	54 460,98	0,00	5
08/04/2016	2016E00221 - VILAV/COLL LA FONTAINE DU ROY	2016E00221	860,16	0,00	5
08/04/2016	2016E00222 - NANT/COLL ANDRE DOUCET/MOBILIER SCOLAIRE	2016E00222	11 058,99	0,00	5
08/04/2016	2016A00225 - SCEA/PARC/BAT DE LA FERME	2016A00225	159 871,41	0,00	15
08/04/2016	2016A00226 - SCEA/CHATEAU MUSEE ILE DE FRANCE	2016A00226	41 921,82	0,00	15
08/04/2016	2016M00014 - ASNI/COLL VOLTAIRE/MOBILIER SCOLAIRE	2016M00014	85 812,98	0,00	5
12/04/2016	2016N00091 - PLESS/PARC/HENRI SELLIER	2016N00091	116 267,64	0,00	0
12/04/2016	2016N00092 - SUR/PROMENADE J.BAUMEL	2016N00092	38 111,08	0,00	0

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
13/04/2016	2016A00227 - COUR COLL SEURAT INSTALL COURANT FAIBLE 2016	2016A00227	3 463,68	0,00	5
13/04/2016	2016N00094 - SCEA/MDDS/RESTAURATION SCUPTURES LOUP ET DOLIC	2016N00094	5 016,00	0,00	0
14/04/2016	2016A00228 - VILGA/STASE ETOILE VERDUN	2016A00228	26 117,29	0,00	15
14/04/2016	2016A00229 - ASNI/COLL MALRAUX/AMENAG 2016	2016A00229	28 087,06	0,00	5
14/04/2016	2016A00230 - NANT COLL CHENEVREUX INSTALL COURANT FAIBLE 2016	2016A00230	13 665,71	0,00	5
14/04/2016	2016M00015 - GARE/COLL LES VALLEES	2016M00015	9 292,83	0,00	5
14/04/2016	2016M00016 - COUR/COLL ALFRED DE VIGNY	2016M00016	65 261,86	0,00	5
14/04/2016	2016M00017 - COLO/COLL JEAN BAPTISTE CLEMENT	2016M00017	5 298,77	0,00	5
14/04/2016	2016M00018 - NANT/COLL PAUL ELUARD	2016M00018	24 685,55	0,00	5
14/04/2016	2016N00095 - MARN/HARAS DE JARDY	2016N00095	181 965,84	0,00	0
15/04/2016	2016E00249 - NANT/EXT/RUBAN BLEU/TERMINAL PAIEMENT	2016E00249	1 308,00	0,00	5
18/04/2016	2016A00231 - VILAV COLL ROY AMGT 2016	2016A00231	3 250,64	0,00	15
18/04/2016	2016N00112 - ETS ROGER ESNAUL6 PELTERIE 2 CAT. 1 DEPLIANT	2016N00112	300,00	0,00	0
18/04/2016	2016N00115 - AVIONS BREGUET AEROPLANES CAUDRON FRERES	2016N00115	700,00	0,00	0
19/04/2016	2016A00232 - NANT/PARC A.MALRAUX	2016A00232	136,40	0,00	20
19/04/2016	2016M00019 - NANT COLL DOUCET FOURNITURE ET MISE EN PLACE DES B	2016M00019	76 318,49	0,00	5
19/04/2016	2016M00020 - BOUL/ COLL RENOIR /	2016M00020	91 611,87	0,00	5
19/04/2016	2016M00021 - CHAT/COLL SAND/	2016M00021	6 792,93	0,00	5
19/04/2016	2016M00022 - MALA/COLL WALLON/	2016M00022	48 056,16	0,00	5
20/04/2016	2016E00229 - CHAT/ARBORETUM/BATTERIE	2016E00229	792,00	0,00	5
20/04/2016	2016E00230 - VILGA/FERME DES CHANTERAINES/CHARGEUR BATTERIE	2016E00230	115,20	0,00	5
20/04/2016	2016E00231 - CHAT/ARBORETUM/TONDEUSE	2016E00231	1 548,00	0,00	5
20/04/2016	2016E00232 - CHAT/ARBORETUM/AUTOCULTEUR	2016E00232	324,00	0,00	5
20/04/2016	2016E00233 - CHAT/ARBORETUM/CHARGEUR DE BATTERIE	2016E00233	115,20	0,00	5
20/04/2016	2016E00235 - BOUL/A.KAHN/TONDEUSE	2016E00235	4 224,00	0,00	5
20/04/2016	2016E00236 - NANTE/HOTEL DU DEPARTEMENT/TONDEUSE	2016E00236	414,00	0,00	5
20/04/2016	2016E00237 - 92/VOIRIE SUD/TONDEUSE	2016E00237	5 100,00	0,00	5
20/04/2016	2016E00239 - NANTE/HOTEL DU DEPARTEMENT/MOTOBINEUSE	2016E00239	552,00	0,00	5
20/04/2016	2016E00240 - NANTE/HOTEL DU DEPARTEMENT/BUTOIR	2016E00240	108,00	0,00	5
20/04/2016	2016E00241 - CHAT/ARBORETUM/MOTOFACHEUSE	2016E00241	10 800,00	0,00	5
20/04/2016	2016E00242 - SCEA/GARDE EQUESTRE/CONVOYEUR A BANDE	2016E00242	14 640,00	0,00	5
21/04/2016	2016A00233 - SCEA/BAT DE LA FERME/LOGEMENTS	2016A00233	1 055,00	0,00	15
21/04/2016	2016A00234 - BAGN/PMI JEAN MARIE NAUDIN	2016A00234	803,28	0,00	15
21/04/2016	2016A00235 - BOUL/PAVILLON 3 SEPTEMBRE	2016A00235	282,05	0,00	15
21/04/2016	2016N00096 - SCEA/MUSE/DESSIN VUE ANIMEE DE L'EGLISE DE SCEAUX	2016N00096	1 860,00	0,00	0
22/04/2016	2016N00097 - 2 AFFICHES LAIRON C PALMER MARQUE DE PRECISION	2016N00097	420,00	0,00	0

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
22/04/2016	2016N00098 - JAMES BOND MOONRAKER AVEC ROGER MOORE 160X120 CM	2016N00098	255,00	0,00	0
22/04/2016	2016N00099 - LITHOGRAPHIE D'EUGENE FLANDIN MOSQUEE SULTAN MAHM	2016N00099	150,00	0,00	0
22/04/2016	2016N00100 - PHOTO DE CELINE	2016N00100	130,00	0,00	0
22/04/2016	2016N00101 - BONABEL ELIANE ET CHARLES SOUVENIRS DE CLICHY	2016N00101	70,00	0,00	0
22/04/2016	2016N00102 - C BONNEFOY LOUIS FERDINAND CELINE RACONTE SA JEUNE	2016N00102	95,00	0,00	0
22/04/2016	2016N00103 - GUENOT JEAN CELINE A MEUDON	2016N00103	75,00	0,00	0
22/04/2016	2016N00104 - HANREZ MARC RETOUR A MEUDON	2016N00104	80,00	0,00	0
22/04/2016	2016N00105 - PERRAULT SERGE MEUDON	2016N00105	320,00	0,00	0
25/04/2016	2016N00106 - SCEA/MUSE/MDDS/OUVRAGE FUZELIER LOUIS POEME AUTOGR	2016N00106	500,00	0,00	0
26/04/2016	2016N00109 - CARTON REVOLUTIONNAIRE PATRIOTIQUE DEPT PARIS 1792	2016N00109	960,00	0,00	0
27/04/2016	2016E00245 - COUR/PULV/2ECRANS32"/6 ECRANS DE PROJECTION	2016E00245	6 301,20	0,00	5
27/04/2016	2016A00236 - GENN/PARC CHANTERAINES-CENTRE DE LOISIRS JEUNES	2016A00236	11 196,55	0,00	15
27/04/2016	2016A00237 - ASNI/IMM 206 BOULEVARD VOLTAIRE	2016A00237	647,43	0,00	15
27/04/2016	2016A00238 - ASNI/COLL MALRAUX/AMENAG 2016	2016A00238	82 925,00	0,00	15
27/04/2016	2016A00243 - BCOL COLL MERMOZ AMENAGEMENT 2016	2016A00243	84 800,01	0,00	15
27/04/2016	2016N00111 - LOUIS BLEROT RECHERCHES AERONAUT.1909 1911 1912	2016N00111	1 210,00	0,00	0
28/04/2016	2016A00240 - CLAM COLL LES PETITS PONTS AMGT 2016	2016A00240	335 026,06	0,00	15
28/04/2016	2016M00023 - COLO/COLL MAGUERITE DURAS	2016M00023	1 262,04	0,00	5
28/04/2016	2016M00024 - ASNI/COLL ANDRE MALRAUX	2016M00024	122 975,67	0,00	5
28/04/2016	2016M00025 - ISSY/COLL HENRI MATISSE	2016M00025	6 917,07	0,00	5
28/04/2016	2016M00026 - SURE/COLL JEAN MACE	2016M00026	6 892,19	0,00	5
28/04/2016	2016M00027 - COUR/COLL GEORGES SEURAT	2016M00027	43 688,33	0,00	5
28/04/2016	2016M00028 - COLO COLL LUSSAC MISE EN PLACE DE LA SALLE DE REST	2016M00028	9 820,39	0,00	5
29/04/2016	2016E00264 - NANT/HD/ATELIER SONO/REPLACEMENT TV	2016E00264	867,48	0,00	5
29/04/2016	2016A00244 - CHAT PAV 93 BELLEVUE RENOVATION COMPLETE DU LOGEME	2016A00244	9 512,31	0,00	15
01/05/2016	2010E00106-A - MAD ARCHEO MOBILIER DE TRAITEMENT EPI78-92	2010E00106-A	0,00	0,00	0
02/05/2016	2016N00122 - GAUTIER JUDITH LUCIENNE PARIS CALMANN-LEVY 1872	2016N00122	150,00	0,00	0
03/05/2016	2016N00116 - CHAT/VALLONS DE LA BIEVRE	2016N00116	243 489,20	0,00	0
03/05/2016	2016N00128 - CHAT/MUSEMDC/LETTRES MANUSCRITES LA MENNAIS	2016N00128	0,00	0,00	0
03/05/2016	2016N00138 - CHAT/MUSEMDC/3 LETTRES JP BERANGER	2016N00138	780,00	0,00	0
03/05/2016	2016N00139 - CHAT/MUSEMDC/LETTRE AUTOGRAPHE FR CHATEAUBRIAND	2016N00139	850,00	0,00	0
03/05/2016	2016N00140 - CHAT/MUSEMDC/3 LETTRES AUTOGRAPHES COTTU OLYMPE	2016N00140	250,00	0,00	0

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
03/05/2016	2016N00141 - CHAT/MUSEMDC/LETTRE AUTOGRAPHE LAMENNAIS	2016N00141	100,00	0,00	0
03/05/2016	2016N00143 - CHAT/MUSEMDC/LETTRE MANUSCRITE LAMENNAIS	2016N00143	100,00	0,00	0
03/05/2016	2016N00144 - CHAT/MUSEMDC/LETTRE MANUSCRITE LAMENNAIS	2016N00144	380,00	0,00	0
03/05/2016	2016N00147 - CHAT/MUSEMDC/LETTRE AUTOGRAPHE LAMENNAIS	2016N00147	800,00	0,00	0
03/05/2016	2016N00148 - CHAT/MUSEMDC/LETTRE AUTOGRAPHE LAMENNAIS	2016N00148	120,00	0,00	0
03/05/2016	2016N00149 - CHAT/MUSEMDC/3 LETTRES MANUSCRITES LAMENNAIS	2016N00149	1 800,00	0,00	0
03/05/2016	2016N00152 - CHAT/MUSEMDC/5 LETTRES AUTOGRAPHES LAMENNAIS	2016N00152	1 250,00	0,00	0
04/05/2016	2016N00117 - UNE LETTRE AUTOGRAPHE SIGNEE	2016N00117	1 446,70	0,00	0
04/05/2016	2016N00118 - BELLIAKOV KATRDACHEV LOUNYL POLITEKNIK CAT. L. JEU	2016N00118	400,00	0,00	0
05/05/2016	2016N00110 - OUVRAGE THEOPHILE GAUTIER LETTRE AUTOGRAPHE SIGNEE	2016N00110	0,00	0,00	0
09/05/2016	2016A00248 - GARC COLL BERGSON F ET P ANTENNE HERTZIENNE	2016A00248	55 433,75	0,00	15
09/05/2016	2016A00245 - LEVA/ASE COLLANGE	2016A00245	3 239,44	0,00	15
09/05/2016	2016M00029 - NANT/COLL LES CHENEVREUX	2016M00029	38 862,09	0,00	5
10/05/2016	2016A00250 - NANT/ARCHIVES DEPARTEMENTALES	2016A00250	400,48	0,00	2
10/05/2016	2016A00251 - NANT/CENTRE TECHNIQUE DEPARTEMENTAL	2016A00251	2 446,97	0,00	2
10/05/2016	2016A00252 - NANT/GARAGE BENOIT FRACHON	2016A00252	2 044,57	0,00	2
10/05/2016	2016A00254 - CHAT/EDAS/RUE LOUVEAU/CABLAGE	2016A00254	19 155,08	0,00	5
10/05/2016	2016N00123 - GAUTIER JUDITH LOT AUTOGRAPHE 2 LETTRES 1 BAT	2016N00123	812,00	0,00	0
10/05/2016	2016N00125 - POIRSON TALUET GAUTIER T MLLE DE MAUPIN 1880	2016N00125	515,00	0,00	0
10/05/2016	2016N00127 - SCEA T. GAUTIER L.A. SIGNEE A EMILE DE GIRARDIN	2016N00127	496,00	0,00	0
12/05/2016	2016A00255 - GEN EDAS CALMEL F ET P SYSTEME VISIOPHONIE	2016A00255	17 394,57	0,00	15
12/05/2016	2016A00258 - ISSY COLL MATISSE	2016A00258	110 911,84	0,00	15
12/05/2016	2016A00259 - ASNI/IMM 64 DUPONT/ AMENAGEMENT 2016	2016A00259	6 801,64	0,00	15
12/05/2016	2016A00260 - NANTE PMI LEGER POSE PRISES COURANT	2016A00260	1 684,21	0,00	15
12/05/2016	2016A00261 - GENN/PARC CHANTERAINES/AMENAGEMT 2016	2016A00261	623,68	0,00	15
13/05/2016	2016E00253 - SCEA/MDDS/MUSEEMDDS/TELEVISEUR LED HD PHILIPS	2016E00253	412,90	0,00	5
13/05/2016	2016A00262 - CHAT/PARC/VAL/AULNES	2016A00262	803,29	0,00	20
13/05/2016	2016N00131 - PLESS/PARC/BOIS DE LA GARENNE	2016N00131	22 499,97	0,00	0
13/05/2016	2016N00132 - GAUTIER T. OUVRAGE EMAUX ET CAMEES L.CONQUET 1887	2016N00132	1 400,00	0,00	0
13/05/2016	2016N00133 - AFFICHE TRAIN-SCOTTE COURBEVOIE NEUILLY HENRY GRAY	2016N00133	1 860,00	0,00	0
13/05/2016	2016N00134 - RENAULT VOITURE 6 CV	2016N00134	35,00	0,00	0
13/05/2016	2016N00135 - GYP IMAGES DU PETIT BOB	2016N00135	100,00	0,00	0
18/05/2016	2016M00030 - MALA/COLL PAUL BERT	2016M00030	24 170,22	0,00	5
18/05/2016	2016M00031 - MONT/COLL ROBERT DOISNEAU	2016M00031	9 481,29	0,00	5
19/05/2016	2016M00032 - COLO/COLL MOULIN JOLY	2016M00032	17 178,70	0,00	5
20/05/2016	2016A00263 - GARE/PMI EUROPE/ AMENAGT 2016	2016A00263	4 190,02	0,00	15
23/05/2016	2016M00033 - BCOL/COLL JEAN MERMOZ	2016M00033	10 387,48	0,00	5

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
23/05/2016	2016M00034 - VANV/COLL SAINT EXUPERY	2016M00034	3 185,45	0,00	5
23/05/2016	2016M00035 - ANTO/COLL ANNE FRANK	2016M00035	17 609,88	0,00	5
23/05/2016	2016N00137 - BOUL/JARDIN A.KAHN	2016N00137	46 498,89	0,00	0
24/05/2016	2016E00254 - 92/HOD/EQUIPEMENT/STOCK2016	2016E00254	3 520,94	0,00	5
27/05/2016	2016A00271 - NANTE CTD COURBEVOIE F ET P PROTECTION SOLAIRE	2016A00271	74 834,63	0,00	15
31/05/2016	2016N00154 - SAINT CLOUD/PRE ST JEAN	2016N00154	6 114,85	0,00	0
01/06/2016	2016E00256 - GENN/COLL GUY MOQUET	2016E00256	8 706,14	0,00	5
01/06/2016	2016E00257 - BOUL/COLL JEAN RENOIR	2016E00257	5 644,80	0,00	5
01/06/2016	2016M00036 - GARE/COLL LES CHAMPS PHILIPPE	2016M00036	12 127,33	0,00	5
02/06/2016	2016A00268 - BOUL/IMM 5 ABONDANCES/	2016A00268	47 094,66	0,00	15
02/06/2016	2016M00037 - CLIC/COLL JEAN JAURES	2016M00037	25 429,08	0,00	5
06/06/2016	2016A00269 - ANTO COLL ADAM	2016A00269	163 198,49	0,00	15
06/06/2016	2016M00038 - NANT/COLL VICTOR HUGO	2016M00038	26 754,37	0,00	5
06/06/2016	2016M00039 - PLES/COLL ROMAIN ROLLAND	2016M00039	9 301,27	0,00	5
08/06/2016	2016E00260 - BOUL/COLL PAUL LANDOWSKI/MOBILIER SCOLAIRE	2016E00260	11 461,97	0,00	5
08/06/2016	2016E00261 - SEVR/COLL DE SEVRES	2016E00261	4 897,51	0,00	5
08/06/2016	2016A00270 - VILGA/ EDAS VERDUN/AMENAGT 2016	2016A00270	16 270,40	0,00	15
08/06/2016	2016M00040 - LEVA/COLL DANTON	2016M00040	35 157,45	0,00	5
08/06/2016	2016M00041 - BOUL/COLL PAUL LANDOWSKI	2016M00041	38 125,56	0,00	5
08/06/2016	2016M00042 - CLIC/COLL VINCENT VAN GOGH	2016M00042	9 704,78	0,00	5
09/06/2016	2016N00157 - LETTTRE AUTOGRAPHE SIGNEE DE CHAMPFLEURY A LOUIS M	2016N00157	123,80	0,00	0
13/06/2016	2016N00158 - LE RIRE ROUGE. ED. DE GUERRE DU JOURNAL LE RIF	2016N00158	2 530,00	0,00	0
14/06/2016	2016N00160 - LETTTRE AUTOGRAPHE SIGNEE DE CHAMPFLEURY A LAON	2016N00160	308,00	0,00	0
14/06/2016	2016N00161 - LA BELLE PAULE ENVOI AUTOGRAPHE SIGNE LOUIS DESNOY	2016N00161	126,10	0,00	0
14/06/2016	2016N00162 - LETTTRE AUTOGRAPHE SIGNEE DE CHAMPFLEURY A GABRIEL	2016N00162	395,00	0,00	0
14/06/2016	2016N00197 - CHAT/MUSEMDC/LETTRES MANUSCRITES LA MENNAIS	2016N00197	0,00	0,00	0
20/06/2016	2016E00263 - ISSY/COLL VICTOR HUGO/MOBILIER SCOLAIRE	2016E00263	14 371,59	0,00	5
20/06/2016	2017V00001 - ED 149 JG RENAULT TALISMAN	2017V00001	0,00	0,00	5
20/06/2016	2016I00008 - 92/COLL/GROS EQUIPEMENT SCOL 2016	2016I00008	1 630 812,13	0,00	5
21/06/2016	2016N00193 - ISSY/BASSIN STOCKAGE/STADE GABRIEL VOISIN	2016N00193	6 180 000,00	0,00	0
22/06/2016	2016M00043 - CLAM/COLL MAISON BLANCHE	2016M00043	23 685,42	0,00	5
23/06/2016	2016A00272 - FONT IMM ASSO COUP DE POUCE REMPT FENETRES PVC	2016A00272	7 603,19	0,00	15
23/06/2016	2016N00164 - NANT/ARCH/OUVR E BERGERAT SOUVENIR ENFANT DE PARI	2016N00164	192,00	0,00	0
23/06/2016	2016N00176 - CENTENAIRE DE DION BOUTON 1983 PUTEAUX 59X21CM	2016N00176	250,00	0,00	0
28/06/2016	2016B00066 - BOUL MIF 1 BIS DES ABONDANCES CREAT° BRANCHEMENT G	2016B00066	566,95	0,00	25

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
28/06/2016	2016E00267 - NEUI/COLL ANDRE MAUROIS/MOBILIER SCOLAIRE	2016E00267	13 480,54	0,00	5
28/06/2016	2016E00268 - SCE/PARC/FOURNITURE DE GRILLES	2016E00268	23 234,40	0,00	5
28/06/2016	2016A00273 - BOUL/IMM 5 ABONDANCES	2016A00273	65 049,55	0,00	15
28/06/2016	2016A00274 - BOUL/PAVILLONS 03 AU 10 QUAI DU 04 SEPTEMBRE	2016A00274	21 513,91	0,00	15
28/06/2016	2016N00168 - CHAT/MUSEMDC/HUILE SUR TOILE VISAGE DE CHACTA DE	2016N00168	60 000,00	0,00	0
29/06/2016	2016A00275 - 92 DIVERS LOGEMENTS REMPLACEMENT OU POSE SOUS COMP	2016A00275	0,00	0,00	15
29/06/2016	2016A00276 - 92 DIVERS LOGEMENTS REMPLACEMENT OU POSE SOUS COMP	2016A00276	0,00	0,00	15
29/06/2016	2016A00277 - 92 DIVERS LOGEMENTS REMPLACEMENT OU POSE SOUS COMP	2016A00277	0,00	0,00	15
29/06/2016	2016A00278 - 92 DIVERS LOGEMENTS REMPLACEMENT OU POSE SOUS COMP	2016A00278	0,00	0,00	15
29/06/2016	2016A00279 - 92 DIVERS LOGEMENTS REMPLACEMENT OU POSE SOUS COMP	2016A00279	0,00	0,00	15
29/06/2016	2016A00280 - 92 DIVERS LOGEMENTS REMPLACEMENT OU POSE SOUS COMP	2016A00280	0,00	0,00	15
29/06/2016	2016A00281 - 92 DIVERS LOGEMENTS REMPLACEMENT OU POSE SOUS COMP	2016A00281	0,00	0,00	15
29/06/2016	2016A00282 - MONT/IMM 4 BARTHELEMY	2016A00282	10 600,14	0,00	15
30/06/2016	2016A00283 - ASNI/PMI MOURINOX	2016A00283	1 558,44	0,00	15
30/06/2016	2016N00169 - MEETING PLACE BALARD 1968 LEVALLOIS PERRET H-D-S 8	2016N00169	1 625,00	0,00	0
30/06/2016	2016N00170 - UNIVERSITE D'ETE 68 101X64CM	2016N00170	750,00	0,00	0
30/06/2016	2016N00171 - AUX FEMMES FRANCAISES 65X49	2016N00171	300,00	0,00	0
30/06/2016	2016N00172 - LA MORT LE GUETTE 80X120CM	2016N00172	350,00	0,00	0
30/06/2016	2016N00174 - HENRI FABRE VOL DU PREMIER HYDRAVION 37.5X28.7CM	2016N00174	1 100,00	0,00	0
30/06/2016	2016N00177 - CONTES DE FEES MUSEE ROBERT FOULD 63X47CM	2016N00177	500,00	0,00	0
01/07/2016	2016A00284 - VILGA/CHANTERAINES/CHEMIN DE FER ABRI HANGAR	2016A00284	1 514,06	0,00	15
01/07/2016	2016N00181 - ANTO/PARC/TERRAIN RUGBY	2016N00181	1 584 298,08	0,00	0
01/07/2016	2016N00182 - 36 REVUES ET OUVRAGES-DON THIEBAULT-SCEAUX	2016N00182	350,00	0,00	0
01/07/2016	2016N00183 - PLESS/PARC/ETANG COLBERT	2016N00183	12 579,52	0,00	0
05/07/2016	2016E00284 - COLO/YDM/BUT DE FOOT/2016	2016E00284	9 507,60	0,00	5
05/07/2016	2016A00285 - COUR/COLL RENARDIERES/AMENAG 2016	2016A00285	169 518,40	0,00	15
05/07/2016	2016A00286 - 92 DIVERS LOGEMENTS REMPLACEMENT OU POSE SOUS COMP	2016A00286	1 664,99	0,00	15
05/07/2016	2016A00287 - 92 DIVERS LOGEMENTS REMPLACEMENT OU POSE SOUS COMP	2016A00287	453,24	0,00	15
05/07/2016	2016M00044 - ASNI/COLL AUGUSTE RENOIR	2016M00044	7 610,57	0,00	5
06/07/2016	2016E00270 - COUR/POLE UNIVERSITAIRE LEONARD DE VINCI	2016E00270	643,62	0,00	5
08/07/2016	2016A00289 - COLO COLL MOULIN JOLY	2016A00289	113 217,51	0,00	15

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
19/07/2016	2016A00291 - 92/COLL NORD/OCCULTATION AMENAG 2016	2016A00291	225 670,95	0,00	15
19/07/2016	2016M00046 - MEUD/COLL ARMANDE BEJART	2016M00046	558 652,84	0,00	5
20/07/2016	2016A00292 - ANTO/EDAS LEGOUTE	2016A00292	21 457,37	0,00	15
20/07/2016	2016N00190 - CLIC/QUAI CLICHY ET R. PAUL DUPONT-RD1	2016N00190	643,94	0,00	0
20/07/2016	2016N00191 - GARC-PARC DAVAINÉ	2016N00191	87 294,98	0,00	0
20/07/2016	2016N00192 - ISSY/2 RUE A. BRIAND/ZAC DU COLOMBIER /RD 2	2016N00192	92 165,17	0,00	0
21/07/2016	2016E00278 - NANT/HD/CASIER A CLES	2016E00278	17 198,58	0,00	5
21/07/2016	2016E00279 - NANT/EXT/CASIER A CLES	2016E00279	4 455,27	0,00	5
21/07/2016	2016E00280 - NANT/GARAGE/CASIER A CLES	2016E00280	2 792,78	0,00	5
21/07/2016	2016E00281 - NANT/SALVADOR/CASIER A CLES	2016E00281	6 528,76	0,00	5
22/07/2016	2016N00194 - LETTRE AUTOGRAPHE SIGNEE CHARLES PEGUY (1870-1914)	2016N00194	643,00	0,00	0
22/07/2016	2016N00195 - OUVRAGE DE BEAUMARCHAIS LA FOLLE JOURNEE	2016N00195	750,00	0,00	0
22/07/2016	2016N00196 - CAT. DES LIVRES MANUSCR. ET AUTOGRAPHES SUR LE REV	2016N00196	362,00	0,00	0
25/07/2016	2016N00198 - ST CL/STADE DE LA MARCHE	2016N00198	1 844,86	0,00	0
26/07/2016	2016E00273 - NEUI/COLL THEOPHILE GAUTIER	2016E00273	559,12	0,00	5
26/07/2016	2016A00293 - GERV/STASE 32 ROUTE NATIONALE	2016A00293	3 973,49	0,00	15
26/07/2016	2016A00294 - COUR/POLE UNIVERSITAIRE LEONARD DE VINCI	2016A00294	4 816,44	0,00	2
27/07/2016	2016M00047 - COUR/COLL LES RENARDIERES	2016M00047	876,94	0,00	5
27/07/2016	2016M00048 - COUR/COLL GEORGES POMPIDOU	2016M00048	20 243,07	0,00	5
27/07/2016	2016M00049 - FONT/COLL LES ORMEAUX	2016M00049	28 648,98	0,00	5
27/07/2016	2016N00199 - SCEA/MDDS/VUE CHATEAU ST CLOUD COTE DU FER A CHEVA	2016N00199	20 224,00	0,00	0
27/07/2016	2016N00201 - SCEA/MDDS/ECUELLE A BOUILLON COUVERTE ET PRESENTOI	2016N00201	2 780,80	0,00	0
28/07/2016	2016N00203 - Réalisation fournitures pose 21 panneaux signaleti	2016N00203	41 724,00	0,00	0
28/07/2016	2016N00204 - CHAT/MUSEMDC/LETRE DE CHATEAUBRIAND A GUILLARD SE	2016N00204	1 200,00	0,00	0
28/07/2016	2016N00205 - SCEA/MDDS/HIST FAÏENCES PATRIOTIQUES SS LA REV TIO	2016N00205	259,00	0,00	0
29/07/2016	2016A00296 - NANT/LOGEMENTS 136 AVENUE HOCHÉ	2016A00296	2 973,75	0,00	15
29/07/2016	2016A00297 - GENN/LOGT 27 AVENUE LOUIS ROCHE	2016A00297	439,96	0,00	15
02/08/2016	2016A00298 - NANT/EXTENSION	2016A00298	3 186,00	0,00	2
03/08/2016	2016A00299 - CLAM COLL LOG PETITS PONTS FRE ET POSE DE BAL DEFA	2016A00299	0,00	0,00	15
05/08/2016	2016B00074 - MARNES HARAS FAISANDERIE REPLACT ENSEMBLE FENETRE	2016B00074	17 678,11	0,00	25
08/08/2016	2016E00276 - VILGA/PARC DES CHANTERAINES	2016E00276	20 934,14	0,00	5
08/08/2016	2016A00300 - 92 DIVERS LOGEMENTS REMPLACEMENT OU POSE SOUS COMP	2016A00300	102,16	0,00	15
08/08/2016	2016A00301 - 92 DIVERS LOGEMENTS REMPLACEMENT OU POSE SOUS COMP	2016A00301	498,97	0,00	15

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
08/08/2016	2016A00302 - 92 DIVERS LOGEMENTS REMPLACEMENT OU POSE SOUS COMP	2016A00302	641,65	0,00	15
08/08/2016	2016A00303 - 92 DIVERS LOGEMENTS REMPLACEMENT OU POSE SOUS COMP	2016A00303	363,35	0,00	15
08/08/2016	2016A00304 - 92 DIVERS LOGEMENTS REMPLACEMENT OU POSE SOUS COMP	2016A00304	457,12	0,00	15
08/08/2016	2016A00305 - 92 DIVERS LOGEMENTS REMPLACEMENT OU POSE SOUS COMP	2016A00305	449,38	0,00	15
08/08/2016	2016A00306 - STCL STADE ET VESTIAIRES MEULAGE ET CREATION DE SO	2016A00306	456,19	0,00	15
10/08/2016	2016N00208 - NANTE/DAD/OUVRAGE ASSEZ DE BLUFF! LES COMMUNISTES	2016N00208	265,00	0,00	0
10/08/2016	2016N00209 - NANTE/DAD/OUVRAGE TROIS MESSENIENNES PAR J.C ODRY	2016N00209	49,90	0,00	0
11/08/2016	2016A00307 - MONT EDAS DUVAL MISE EN CONFORMITE DES INSTALLATIO	2016A00307	271,90	0,00	15
11/08/2016	2016A00308 - MONT PMI GINOUX MISE EN CONFORMITE DES INSTALLATIO	2016A00308	403,24	0,00	15
11/08/2016	2016A00309 - MONT PMI DORMOY MISE EN CONFORMITE DES INSTALLATIO	2016A00309	271,90	0,00	15
12/08/2016	2016E00283 - CLAM/GYM/CLOSAUX/MATERIEL 2016	2016E00283	12 866,36	0,00	5
12/08/2016	2016A00311 - BAGN EDAS PERI VERIFICATION DE LEVEES DE RESERVES	2016A00311	676,70	0,00	15
12/08/2016	2016A00312 - MALA CR WILSON MISE EN CONFORMITE	2016A00312	1 732,64	0,00	15
19/08/2016	2016A00313 - ASNI/PMI MARCEAU DELORME	2016A00313	27 332,13	0,00	15
23/08/2016	2016A00314 - VAUC COLL DU MANOIR INSTALL COURANT FAIBLE 2016	2016A00314	9 393,24	0,00	5
23/08/2016	2016A00315 - ASNI/EDAS PARISIENS	2016A00315	6 721,27	0,00	15
29/08/2016	2016N00214 - CHAT/MUSEMDC/PAPIER PEINT ICONOGRAPHIE CHATEAUBRIA	2016N00214	1 716,80	0,00	0
30/08/2016	2016A00316 - RUEIL PMI REPUBLIQUE CREATION ALIMENTATION POUR CL	2016A00316	6 801,86	0,00	15
30/08/2016	2016A00317 - ISSY SALLE EIFFEL ILE ST GERMAIN CONSTRUC THEATRE	2016A00317	11 940,38	0,00	15
30/08/2016	2016A00318 - GARC EDAS MECLERC MISE EN CONFORM ELEC BUREAU PMI	2016A00318	3 122,88	0,00	15
30/08/2016	2016M00050 - RUEIL COLL PAGNOL COMPLT VIE SCOLAIRE SECRETARIAT	2016M00050	2 605,70	0,00	5
31/08/2016	2016A00319 - BOUL EDAS TRAVAUX DE REFECTION	2016A00319	11 462,22	0,00	15
31/08/2016	2016N00216 - BLR/53 av Gal Leclerc RD 920	2016N00216	40 320,00	0,00	0
31/08/2016	2016N00217 - VAUC/BD REPUBLIQUE-RUE TESTU/RD907	2016N00217	4 290,00	0,00	0
01/09/2016	2016A00320 - NANT PMI REPUBLIQUE INSTALLATION BOUCHE DE VIE DAN	2016A00320	450,23	0,00	15
01/09/2016	2016A00321 - NANT COLL HUGO INSTAL. COURANT FAIBLE 2016	2016A00321	5 734,54	0,00	5
01/09/2016	2016A00322 - VILGA/CENTRE EQUESTRE/	2016A00322	9 505,64	0,00	15

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
01/09/2016	2016N00211 - CHAT/MUSEMDC/LETTR E AUTOGRAPHE 114 LUTTE INDEPENDA	2016N00211	0,00	0,00	0
05/09/2016	2016A00323 - NANTE PMI CHALMS AUX MELLES TRAVAUX DE PEINTURE	2016A00323	0,00	0,00	15
05/09/2016	2016A00325 - Cablage WIFI ecoles de PULV pour 14 prises RJ45	2016A00325	4 863,43	0,00	5
06/09/2016	2016A00326 - NANT/PAVILLON 16 BLD DU MIDI/AMENAGEMENT 2016	2016A00326	4 562,91	0,00	15
06/09/2016	2016A00329 - SURE LOGEMENT 6 RUE MERLIN DE THIONVILLE	2016A00329	16 078,53	0,00	15
06/09/2016	2016M00051 - BCOL/COLL ALBERT CAMUS	2016M00051	4 807,01	0,00	5
06/09/2016	2016M00052 - COLO/COLL LAKANAL	2016M00052	2 913,76	0,00	5
06/09/2016	2016M00053 - NANT/COLL JEAN PERRIN	2016M00053	8 816,38	0,00	5
07/09/2016	2016A00330 - BOUL/PMI ROCHEFOUCAULD/	2016A00330	7 584,13	0,00	15
07/09/2016	2016A00331 - GARC/PMI 4 VENTS /AMENEGT 2016	2016A00331	2 404,91	0,00	15
07/09/2016	2016A00333 - NANT/GARAGE FRAHCON/AMENAGT 2016	2016A00333	379 984,00	0,00	15
08/09/2016	2016A00334 - ASNI/LOGT 12 CH DE GAULLE/AMENAGT 2016	2016A00334	337,59	0,00	15
08/09/2016	2016A00335 - ASNI/LOGT 49 CLEMENCEAU/	2016A00335	2 650,63	0,00	15
08/09/2016	2016A00336 - CHAT MAISON CHATEAUBRIAND MISSION DE CONTROLE	2016A00336	13 960,07	0,00	15
09/09/2016	2016N00213 - NANTE/DAD/OUVRAGE DE CHARLES LOVENJOL VICOMTE DE	2016N00213	270,00	0,00	0
12/09/2016	2016A00337 - CLIC COLL MACE INSTAL. COURANT FAIBLE 2016	2016A00337	11 424,00	0,00	5
12/09/2016	2016A00338 - COLO COLL CLEMENT INSTAL. COURANT FAIBLE 2016	2016A00338	10 824,00	0,00	5
12/09/2016	2016A00340 - COUR COLL POMPIDOU AMENAGEMENT 2016	2016A00340	268,49	0,00	15
12/09/2016	2016M00054 - MEUD/COLL BEL AIR/	2016M00054	51 122,08	0,00	5
13/09/2016	2016V00011 - CHAT/VAL/EA-847-SR	2016V00011	4 488,96	0,00	3
13/09/2016	2016V00012 - VILGA/CHANT/EA-597-SR	2016V00012	4 488,96	0,00	3
13/09/2016	2016V00013 - VILGA/CHANT/EA-670-SR	2016V00013	4 488,96	0,00	3
13/09/2016	2016V00014 - VILGA/CHANT/EB-031-GE	2016V00014	4 488,96	0,00	3
13/09/2016	2016V00015 - NANT/PCI/EB-978-GD	2016V00015	4 488,96	0,00	3
13/09/2016	2016V00016 - NANT/PCI/EB-170-MV	2016V00016	4 488,96	0,00	3
13/09/2016	2016V00017 - NANT/PCI/EB-567-MV	2016V00017	4 488,96	0,00	3
13/09/2016	2016V00018 - NANT/PCI/EB-776-MV	2016V00018	4 488,96	0,00	3
13/09/2016	2016V00019 - NANT/PCI/EB-839-GD	2016V00019	4 488,96	0,00	3
13/09/2016	2016V00020 - NANT/PCI/EB-083-GE	2016V00020	4 488,96	0,00	3
13/09/2016	2016V00021 - SCE/PARC/EB-421-MW	2016V00021	4 488,96	0,00	3
13/09/2016	2016V00022 - SCE/PARC/EB-898-MV	2016V00022	4 488,96	0,00	3
13/09/2016	2016V00023 - SCE/PARC/EB-927-GD	2016V00023	4 488,96	0,00	3
13/09/2016	2016V00024 - CHAT/VAL/EA-754-SR	2016V00024	4 488,96	0,00	3
13/09/2016	2016V00025 - CHAT/VAL/EA-847-SR	2016V00025	0,00	0,00	3
13/09/2016	2016V00026 - ISSY/ISG/EA-453-SR	2016V00026	4 488,85	0,00	3
13/09/2016	2016A00341 - PUTEA COLL LECLERC INSTAL. COURANT FAIBLE 2016	2016A00341	7 918,20	0,00	5
13/09/2016	2016M00055 - CHAT/COLL PIERRE BROSSOLETTE	2016M00055	11 173,73	0,00	5
13/09/2016	2016M00056 - MONT/COLL MAURICE GENEVOIX	2016M00056	116 877,37	0,00	5

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
13/09/2016	2016M00057 - CHATI/COLL PAUL ELUARD	2016M00057	574 368,34	0,00	5
13/09/2016	2016M00058 - VAUC/COLL YVES DU MANOIR	2016M00058	59 894,43	0,00	5
15/09/2016	2016V00027 - fourniture de vélos, accessoires et pièces détaché	2016V00027	33 225,83	0,00	3
19/09/2016	2016E00285 - RUEIL/COLL LES MARTINETS	2016E00285	36 590,11	0,00	5
19/09/2016	2016E00286 - MEUD/COLL ARMANDE BEJART	2016E00286	112 776,79	0,00	5
19/09/2016	2016E00287 - CHAT/COLL LEONARD DE VINCI	2016E00287	4 335,56	0,00	5
19/09/2016	2016E00288 - MONT/COLL HAUT MESNIL	2016E00288	20 337,82	0,00	5
19/09/2016	2016M00059 - CLIC/COLL JEAN MACE	2016M00059	71 094,06	0,00	5
19/09/2016	2016M00060 - ANTO/COLL HENRI GEORGES ADAM	2016M00060	24 260,92	0,00	5
19/09/2016	2016N00218 - NANTE/ARCHIVES/E. BERGERAT L A SIGNEE 31/10/1911	2016N00218	50,00	0,00	0
20/09/2016	2016M00061 - NANT/COLL EVARISTE GALOIS	2016M00061	7 220,87	0,00	5
20/09/2016	2016N00219 - NANTE/ARCHIVES/LE PT JOURNAL SUP. ILLUSTRÉ N° 1729	2016N00219	34,80	0,00	0
20/09/2016	2016N00220 - NANTE/ARCHIVES/THEOPHILE GAUTIER	2016N00220	465,00	0,00	0
20/09/2016	2016N00259 - BOUR/RD/46 AV GENERAL LECLERC	2016N00259	62 392,05	0,00	0
21/09/2016	2016M00062 - COLO/COLL ROBERT PAPAREMBORDE	2016M00062	19 197,35	0,00	5
22/09/2016	2016E00289 - CHATI/COLL PAUL ELUARD/MOBILIER SCOLAIRE	2016E00289	56 731,84	0,00	5
23/09/2016	2016S00011 - BCOL/CR PASTEUR PMI JOIGNEAUX/CESS GRATUIT	2016S00011	350 151,92	0,00	30
23/09/2016	2016N00221 - NANTE/DAD/DESSIN, LETTRE DE C. GRISI A T. GAUTIER	2016N00221	87,00	0,00	0
28/09/2016	2016A00342 - NANT HD INSTALLAT ET RACCORDT DE RESERVOIRS EAU SP	2016A00342	39 088,72	0,00	15
29/09/2016	2016S00012 - SURES/RUE PARIGOT/CESSION GRATUIT ? SYMBOLIQUE	2016S00012	2 467,00	0,00	1
29/09/2016	2016M00063 - CHAT COLL MASARYK MISE EN PLACE SALLE TECHNO 002 E	2016M00063	52 774,46	0,00	5
29/09/2016	2016M00065 - CLAM/COLL FOURNIER/	2016M00065	34 957,08	0,00	5
29/09/2016	2016N00223 - NANTE/DAD/LETTRE AUTOGRAPHE ET 2 PS T. GAUTIER	2016N00223	544,00	0,00	0
30/09/2016	2016E00291 - fourreaux galvanisés course d'orientation	2016E00291	30 548,40	0,00	5
04/10/2016	2016E00292 - SURE COLL ZOLA MISE EN PLACE MACHINE A CAFE THERMO	2016E00292	1 506,14	0,00	5
04/10/2016	2016N00224 - BOUR/CRECHE HOFFMAN	2016N00224	8 964,01	0,00	0
05/10/2016	2016M00066 - SEVR COLL DE SEVRES MOBILIER POUR DEMI PENSION PRO	2016M00066	10 051,83	0,00	5
05/10/2016	2016M00067 - BAGN COLL CURIE MISE EN PLACE DE MOBILIER DES BURE	2016M00067	5 764,13	0,00	5
06/10/2016	2016N00222 - NANTE/DAD/OUVRAGE DE PIERRE PERRIN NOUVELLES POESI	2016N00222	505,50	0,00	0
10/10/2016	2016E00293 - ASNI COLL MALRAUX MISE EN PLACE DE BALAYEUSE	2016E00293	2 624,59	0,00	5
10/10/2016	2016E00295 - NANT/HD/CAFETERIA/2 PLAQUES A INDUCTION	2016E00295	1 092,00	0,00	10
10/10/2016	2016M00068 - STCL COLL VERHAEREN FOURNITURE ET MISE EN PLACE DE	2016M00068	65 004,00	0,00	5
10/10/2016	2016M00069 - PUTE COLL LES BOUVETS MISE EN PLACE SALLE TECHNO 1	2016M00069	43 014,06	0,00	5

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
10/10/2016	2016M00070 - ASNI COLL TRUFFAUT MISE EN PLACE ARMOIRES METALLIQ	2016M00070	55 086,66	0,00	5
10/10/2016	2016N00225 - COL NORD	2016N00225	44 329,21	0,00	0
11/10/2016	2016M00071 - VILGA/COLL MANET/	2016M00071	7 423,75	0,00	5
11/10/2016	2016A00343 - NANT EXTENSION RENOVATION APPAREILS ELECTRIQUES DU	2016A00343	2 507,52	0,00	15
12/10/2016	2016A00344 - VILGA FOSSE PLONGEE TOILE TENDUE ISOLANTE BASSIN 2	2016A00344	27 918,00	0,00	15
12/10/2016	2016A00345 - RUEIL EDAS AV REPUBLIQUE RAVALEMENT BATIMENT EDAS	2016A00345	55 771,64	0,00	15
12/10/2016	2016N00226 - ISSY/TERR/146, quai stalingrad issy	2016N00226	31 800,00	0,00	0
13/10/2016	2016E00294 - RUEIL/COLL LES BONS RAISINS	2016E00294	8 784,20	0,00	5
13/10/2016	2016M00074 - GENN/COLL MOQUET/	2016M00074	6 901,32	0,00	5
13/10/2016	2016A00346 - BOUL PARC BUREAUX 1 BIS ABONDANCE	2016A00346	3 940,48	0,00	15
13/10/2016	2016N00227 - SCEA/MDDS/RESTAURATION LA MAGNANIMITE ET LE CREPU	2016N00227	8 760,00	0,00	0
17/10/2016	2016M00075 - RUEIL/COLL LA MALMAISON	2016M00075	9 932,94	0,00	5
17/10/2016	2016M00076 - STCL/COLL GOUNOD	2016M00076	62 377,22	0,00	5
17/10/2016	2016A00347 - NANT/RUBAN BLEU	2016A00347	2 930,40	0,00	15
17/10/2016	2016A00348 - COLO/ASE 102 RUE HENRI BARBUSSE	2016A00348	5 958,58	0,00	15
20/10/2016	2016S00013 - SUBVENTION CESSION SEM A CITALLIOS	2016S00013	7 140 000,00	0,00	30
20/10/2016	2016M00077 - BAGN/COLL HENRI BARBUSSE	2016M00077	42 870,44	0,00	5
20/10/2016	2016M00078 - SURE COLL SELLIER COMPLEMENT DE VESTIAIRES AGENTS	2016M00078	22 069,06	0,00	5
20/10/2016	2016N00228 - SCEAUX/MUSEMDDS/Toile-La démolition du château de	2016N00228	111 600,00	0,00	0
21/10/2016	2016N00421 - ANTO/GREN/réfection courts tennis	2016N00421	87 483,81	0,00	0
24/10/2016	2016A00349 - COLO COLL MOULIN JOLY COURANT FAIBLE 2016	2016A00349	1 107,40	0,00	5
24/10/2016	2016A00350 - VILGA/PARC DES CHANTERAINES/CENTRE EQUESTRE	2016A00350	6 744,14	0,00	15
26/10/2016	2016S00014 - NANT/CRECHE CHAMPS AUX MELLES/CESS GRAT	2016S00014	451 907,21	0,00	30
26/10/2016	2016A00351 - ANTO/COLL DESCARTES/AMENAG 2016	2016A00351	4 623,60	0,00	15
26/10/2016	2016N00229 - CHAT/MUSEMDC/Portrait de Juliette Récamier	2016N00229	1 337,60	0,00	0
27/10/2016	2016A00352 - BCOL/EDAS FELIX BRAQUET	2016A00352	1 132,54	0,00	15
28/10/2016	2016N00230 - NANTE/ARCHIVES/OUVRAGE HENRI BARBUSSE "LE FEU	2016N00230	55,00	0,00	0
30/10/2016	2016B00116 - ANTO/PDG/CONVENTION PACKTRA CONSIGNE BOUTEILLE CHL	2016B00116	0,00	0,00	25
31/10/2016	2016A00605 - ANTO/GREN/bornes lumineuses AMO P2	2016A00605	2 054,06	0,00	9
31/10/2016	2016A00606 - ANTO/GREN/réparation salle aeraulique p3	2016A00606	24 926,66	0,00	9
31/10/2016	2016A00607 - ANTO/GREN/réparation salle aeraulique	2016A00607	900,36	0,00	9
31/10/2016	2016A00608 - ANTO/GREN/installation aire de jeux p3	2016A00608	1 695,44	0,00	9
31/10/2016	2016A00609 - ANTO/GREN/fournitures et pose de plots grand bassin	2016A00609	5 036,88	0,00	9
31/10/2016	2016A00610 - ANTO/GREN/AMO sur fourniture et pose de plots gran	2016A00610	176,28	0,00	9
31/10/2016	2016A00611 - ANTO/GREN/remplacement canalisation vide sanitaire	2016A00611	930,39	0,00	9

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
31/10/2016	2016A00612 - ANTO/GREN/reprise pieds de chute eaux pluviales p3	2016A00612	5 864,00	0,00	9
31/10/2016	2016A00613 - ANTO/GREN/AMO différents chantiers p3	2016A00613	689,89	0,00	9
31/10/2016	2016A00614 - ANTO/GREN/reprise carrelages plages p3	2016A00614	4 563,92	0,00	9
31/10/2016	2016A00615 - ANTO/GREN/AMO sur reprise carrelages plages p3	2016A00615	159,75	0,00	9
31/10/2016	2016A00616 - ANTO/GREN/réparations salle aeraulique p3	2016A00616	956,80	0,00	9
31/10/2016	2016A00618 - ANTO/GREN/travaux remplacement trempins	2016A00618	7 776,91	0,00	9
31/10/2016	2016A00619 - ANTO/GREN/travaux remplacement trempins (compleme	2016A00619	605,96	0,00	9
31/10/2016	2016B00129 - ANTO/GREN/TRAVAUX REFECTION MUR PISCINE	2016B00129	17 744,02	0,00	1
31/10/2016	2016B00130 - ANTO/GREN/MISSION ASSISTANCE TRAVAUX MUR PISCINE	2016B00130	2 556,48	0,00	1
31/10/2016	2016B00172 - ANTO/GREN/maçonnerie construction atelier	2016B00172	8 237,74	8 237,74	1
31/10/2016	2016B00173 - ANTO/GREN/débroussaillage et nivellement	2016B00173	15 606,81	15 606,81	1
31/10/2016	2016B00174 - ANTO/GREN/constructions sanitaires	2016B00174	77 854,02	77 854,02	1
31/10/2016	2016B00175 - ANTO/GREN/constructions sanitaires	2016B00175	17 015,80	17 015,80	1
31/10/2016	2016B00176 - ANTO/GREN/ aménagements sous bois	2016B00176	47 295,04	47 295,04	1
31/10/2016	2016B00177 - ANTO/GREN/constructions sanitaires	2016B00177	2 542,23	2 542,23	1
31/10/2016	2016B00178 - ANTO/GREN/constructions sanitaires couverture	2016B00178	57 173,08	57 173,08	1
31/10/2016	2016B00179 - ANTO/GREN/agrandissement atelier	2016B00179	78 811,40	78 811,40	1
31/10/2016	2016B00180 - ANTO/GREN/constructions sanitaires sud	2016B00180	9 744,16	0,00	25
31/10/2016	2016B00184 - ANTO/GREN/CT filtre p3	2016B00184	125,55	0,00	25
31/10/2016	2016B00185 - ANTO/GREN/AMO ESTIMATION TRVAVAUX	2016B00185	1 638,76	0,00	25
31/10/2016	2016B00186 - ANTO/GREN/POSE FENETRE PAVILLON	2016B00186	3 814,09	0,00	25
31/10/2016	2016N00380 - ANTO/GREN/contrôle technique sur éclairage p2	2016N00380	1 913,61	0,00	0
31/10/2016	2016N00381 - ANTO/GREN/amo transformation terrain synthétique p	2016N00381	3 926,37	0,00	0
31/10/2016	2016N00382 - ANTO/GREN/AMO ECLAIRAGE TERRAIN P2	2016N00382	3 945,74	0,00	0
31/10/2016	2016N00383 - ANTO/GREN/TRAVAUX ECLAIRAGE	2016N00383	198 949,82	0,00	0
31/10/2016	2016N00384 - ANTO/GREN/MISSION GEOTECHNIQUE P2	2016N00384	5 736,56	0,00	0
31/10/2016	2016N00385 - ANTO/GREN/MISSION GEOTECHNIQUE P3	2016N00385	6 817,20	0,00	0
31/10/2016	2016N00386 - ANTO/GREN/AMO DRAINAGE COURTS DE TENNIS P2	2016N00386	1 197,97	0,00	0
31/10/2016	2016N00387 - ANTO/GREN/RENOVATION COURTS DE TENNIS 5-6 ET CENTR	2016N00387	15 581,89	0,00	0
31/10/2016	2016N00388 - ANTO/GREN/RENOVATION COURTS DE TENNIS 5-6 ET CENTR	2016N00388	29 188,17	0,00	0
31/10/2016	2016N00389 - ANTO/GREN/DRAINAGE SUR COURTS TENNIS P2	2016N00389	34 227,51	0,00	0
31/10/2016	2016N00390 - ANTO/GREN/AMO DRAINAGE COURTS DE TENNIS 5-6 ET CEN	2016N00390	1 021,58	0,00	0
31/10/2016	2016N00391 - ANTO/GREN/REFECTION CLOTURES COURT CENTRAL	2016N00391	19 142,95	0,00	0
31/10/2016	2016N00392 - ANTO/GREN/amo refection pediluves p3	2016N00392	1 153,35	0,00	0
31/10/2016	2016N00393 - ANTO/GREN/amo sur travaux alimentation électrique	2016N00393	4 723,44	0,00	0
31/10/2016	2016N00394 - ANTO/GREN/recherche amiante parc	2016N00394	6 469,50	0,00	0
31/10/2016	2016N00395 - ANTO/GREN/amo éclairage projecteurs terrain rugby	2016N00395	853,92	0,00	0

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
31/10/2016	2016N00396 - ANTO/GREN/ETUDE TRANSFORMATION TERRAIN RUGBY ANTON	2016N00396	18 182,65	0,00	0
31/10/2016	2016N00397 - ANTO/GREN/ETUDE TRANSFORMATION TERRAIN RUGBY ANTON	2016N00397	8 208,00	0,00	0
31/10/2016	2016N00398 - ANTO/GREN/rénovation court de tennis Puteaux/Anton	2016N00398	24 448,35	0,00	0
31/10/2016	2016N00399 - ANTO/GREN/AMO joints parois bassins p3	2016N00399	390,42	0,00	0
31/10/2016	2016N00400 - ANTO/GREN/amo désenfumage	2016N00400	213,20	0,00	0
31/10/2016	2016N00401 - ANTO/GREN/amo étanchéité p3	2016N00401	89,14	0,00	0
31/10/2016	2016N00402 - ANTO/GREN/sondage pour terrain	2016N00402	1 554,05	0,00	0
31/10/2016	2016N00403 - ANTO/GREN/rénovation court de tennis Puteaux/Anton	2016N00403	55 523,63	0,00	0
31/10/2016	2016N00404 - ANTO/GREN/liaison equipotentielle	2016N00404	2 504,60	0,00	0
31/10/2016	2016N00405 - ANTO/GREN/remplacement câbles volés	2016N00405	56 727,60	0,00	0
31/10/2016	2016N00406 - ANTO/GREN/travaux pédiluves bassins p3 (solde)	2016N00406	2 691,95	0,00	0
31/10/2016	2016N00407 - ANTO/GREN/amo renovation courts de tennis puteaux/	2016N00407	3 043,63	0,00	0
31/10/2016	2016N00408 - ANTO/GREN/amo sur clotures tennis p2 antony	2016N00408	711,86	0,00	0
31/10/2016	2016N00409 - ANTO/GREN/travaux projecteurs terrain rugby entrai	2016N00409	24 397,80	0,00	0
31/10/2016	2016N00410 - ANTO/GREN/passage de cables p2	2016N00410	74 355,61	0,00	0
31/10/2016	2016N00411 - ANTO/GREN/reprise distribution eau	2016N00411	23 947,94	0,00	0
31/10/2016	2016N00412 - ANTO/GREN/réfection football stabilisés	2016N00412	121 762,43	0,00	0
31/10/2016	2016N00413 - ANTO/GREN/relevé planométrie pour patinoire	2016N00413	1 434,70	0,00	0
31/10/2016	2016N00414 - ANTO/GREN/aménagement terrain de football	2016N00414	109 588,60	0,00	0
31/10/2016	2016N00415 - ANTO/GREN/analyse sol pour réfection terrains	2016N00415	431,43	0,00	0
31/10/2016	2016N00416 - ANTO/GREN/aménagements espaces verts et aires de j	2016N00416	111 684,15	0,00	0
31/10/2016	2016N00378 - ANTO/GREN/REFCTION JOINTS BASSINS PISCINE	2016N00378	610,47	0,00	0
31/10/2016	2016N00379 - ANTO/GREN/COFFRET EDF P2	2016N00379	2 343,35	0,00	0
31/10/2016	2016B00187 - ANTO/GREN/REPRISE ETANCHEITE TOITURE	2016B00187	1 130,90	0,00	25
31/10/2016	2016B00188 - ANTO/GREN/AMO RENOVATION LOGEMENT	2016B00188	242,47	0,00	25
31/10/2016	2016B00189 - ANTO/GREN/RENOVATION LOGEMENT	2016B00189	3 814,01	0,00	25
31/10/2016	2016B00190 - ANTO/GREN/AMO ETANCHEITE TAMPON P3	2016B00190	362,39	0,00	25
31/10/2016	2016B00191 - ANTO/GREN/REPLACEMENT TUYAUTERIES PISCINE	2016B00191	8 277,63	0,00	25
31/10/2016	2016B00192 - ANTO/GREN/POSE GENERATEUR ULTRAVIOLET PISCINE	2016B00192	4 688,32	4 688,32	1
31/10/2016	2016B00193 - ANTO/GREN/REHABILITATION BATIMENT ANTONY	2016B00193	2 930 106,76	0,00	25
31/10/2016	2016B00195 - ANTO/GREN/TRAVAUX REMPLACEMENT ARMOIRE ELECTRIQUE	2016B00195	9 359,91	0,00	25
31/10/2016	2016B00196 - ANTO/GREN/DIVERS TRAVX ENTRETIEN DES INSTAL,DE	2016B00196	13 934,89	0,00	25
31/10/2016	2016B00197 - ANTO/GREN/REHABILITATION VESTIAIRES PISCINE	2016B00197	16 936,45	0,00	25
31/10/2016	2016B00198 - ANTO/GREN/TRAVAUX CHAUFFERIE POMPE BRULEUR	2016B00198	2 278,59	0,00	25
31/10/2016	2016B00199 - ANTO/GREN/TRAVAUX ETANCHEITE LOGEMENT DE FONCTION	2016B00199	952,31	0,00	25
31/10/2016	2016B00200 - ANTO/GREN/REPARATION SALLE DE FILTRATION P3	2016B00200	7 651,03	0,00	25
31/10/2016	2016B00201 - ANTO/GREN/REFECTION LOGEMENT DE FONCTION P3	2016B00201	23 415,26	0,00	25
31/10/2016	2016B00202 - ANTO/GREN/CT SUR REMPLACEMENT PLONGEOIR P3	2016B00202	777,40	0,00	25

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
31/10/2016	2016B00203 - ANTO/GREN/TRAVAUX PEINTURE LOGEMENT DE FONCTION P3	2016B00203	8 542,65	0,00	25
31/10/2016	2016B00204 - ANTO/GREN/REPLACEMENT SYSTEME AERAULIQUE P3 DESAM	2016B00204	67 752,43	0,00	25
31/10/2016	2016B00205 - ANTO/GREN/REPLACEMENT SYSTEME AERAULIQUE P3 VENT	2016B00205	110 758,81	0,00	25
31/10/2016	2016B00206 - ANTO/GREN/REPLACEMENT SYSTEME AERAULIQUE P3 AERAU	2016B00206	20 930,00	0,00	25
31/10/2016	2016B00207 - ANTO/GREN/REPLACEMENT SYSTEME AERAULIQUE P3 AERAU	2016B00207	8 232,71	0,00	25
31/10/2016	2016B00208 - ANTO/GREN/REFECTION MUR P3	2016B00208	18 732,14	0,00	25
31/10/2016	2016B00211 - ANTO/GREN/REFECTION CLOTURE GRILLAGE P2	2016B00211	14 395,16	0,00	25
31/10/2016	2016B00212 - ANTO/GREN/CT SUR REFECTION LOGEMENT SOLDE	2016B00212	33,50	0,00	25
31/10/2016	2016B00213 - ANTO/GREN/CHANGEMENT CHASSIS	2016B00213	11 388,02	0,00	25
31/10/2016	2016B00215 - ANTO/GREN/PROTECTION MUR ACCES P3	2016B00215	2 630,93	0,00	25
31/10/2016	2016B00216 - ANTO/GREN/REFECTION LOGEMENT DE FONCTION P3	2016B00216	1 206,60	0,00	25
31/10/2016	2016B00217 - ANTO/GREN/REFECTION BRULEURS CHAUDIERE 2 ET 3 AMO	2016B00217	18 977,71	6 901,00	22
31/10/2016	2016B00218 - ANTO/GREN/étanchéité dalle pergola PISCINE	2016B00218	11 003,21	0,00	25
31/10/2016	2016B00219 - ANTO/GREN/AMO étanchéité dalle pergola PISCINE	2016B00219	715,20	0,00	25
31/10/2016	2016B00220 - ANTO/GREN/creation de trop pleins en toiture zincA	2016B00220	2 703,91	0,00	25
31/10/2016	2016B00221 - ANTO/GREN/changement chassis batiment p2	2016B00221	693,68	0,00	25
31/10/2016	2016N00417 - ANTO/GREN/réfection courts tennis	2016N00417	25 808,86	0,00	0
31/10/2016	2016N00418 - ANTO/GREN/plantations haies charmilles	2016N00418	4 476,99	0,00	0
31/10/2016	2016N00419 - ANTO/GREN/travaux espaces verts situation 10	2016N00419	503,08	0,00	0
31/10/2016	2016N00420 - ANTO/GREN/réfection courts tennis	2016N00420	49 801,43	0,00	0
31/10/2016	2016N00422 - ANTO/GREN/réfection courts 7 8 9 10 et serrurerie	2016N00422	17 327,78	0,00	0
31/10/2016	2016N00423 - ANTO/GREN/réfection terrain football schiste	2016N00423	107 147,55	0,00	0
31/10/2016	2016N00424 - ANTO/GREN/réfection terrain football	2016N00424	16 694,27	0,00	0
31/10/2016	2016N00425 - ANTO/GREN/plantations sous bois	2016N00425	7 123,39	0,00	0
31/10/2016	2016N00426 - ANTO/GREN/travaux plantations	2016N00426	6 624,73	0,00	0
31/10/2016	2016N00427 - ANTO/GREN/rénovation terrain football 2	2016N00427	39 233,05	0,00	0
31/10/2016	2016N00428 - ANTO/GREN/réfection piste athlétisme	2016N00428	33 850,23	0,00	0
31/10/2016	2016N00429 - ANTO/GREN/rénovation terrains football 13	2016N00429	155 455,36	0,00	0
31/10/2016	2016N00430 - ANTO/GREN/remplacement portes courts	2016N00430	13 428,53	0,00	0
31/10/2016	2016N00431 - ANTO/GREN/réfection terrain football	2016N00431	48 841,35	0,00	0
31/10/2016	2016N00432 - ANTO/GREN/Réfection2 courts	2016N00432	9 047,74	0,00	0
31/10/2016	2016N00433 - ANTO/GREN/réfection courts	2016N00433	19 384,22	0,00	0
31/10/2016	2016N00434 - ANTO/GREN/assistance technique extension	2016N00434	5 966,55	0,00	0
31/10/2016	2016N00435 - ANTO/GREN/rénovation terrain football 2	2016N00435	18 487,90	0,00	0
31/10/2016	2016N00436 - ANTO/GREN/honoraires travaux terrain	2016N00436	3 742,98	0,00	0
31/10/2016	2016N00437 - ANTO/GREN/honoraires travaux neufs	2016N00437	7 362,56	0,00	0

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
31/10/2016	2016N00438 - ANTO/GREN/réfection courts 3 4	2016N00438	62 393,51	0,00	0
31/10/2016	2016N00439 - ANTO/GREN/transformation terrain schiste en rugby	2016N00439	138 651,18	0,00	0
31/10/2016	2016V00050 - ANTO/GREN/tracteur kubota antony 01/01/2008 n°1261	2016V00050	13 514,80	13 514,80	1
31/10/2016	2016V00052 - ANTO/GREN/KUBOTA ANTONY RTV900	2016V00052	3 139,50	0,00	7
31/10/2016	2016E00334 - ANTO/GREN/scanner fmi p3 acompte	2016E00334	9 569,20	9 569,20	1
31/10/2016	2016E00335 - ANTO/GREN/protection contre surtension p2	2016E00335	1 016,60	1 016,60	1
31/10/2016	2016E00336 - ANTO/GREN/défibrilateur p3	2016E00336	1 879,10	1 879,10	1
31/10/2016	2016E00338 - ANTO/GREN/PARC ANTONY/EQUIPEMENT MOBILIER VESTIAIR	2016E00338	16 826,86	16 826,86	1
31/10/2016	2016E00339 - ANTO/GREN/PISCINE ANTONY/EQUIPEMENT MOBILIER VESTI	2016E00339	24 038,38	24 038,38	1
31/10/2016	2016E00340 - ANTO/GREN/1 traceur p2	2016E00340	911,65	911,65	1
31/10/2016	2016E00341 - ANTO/GREN/ARMOIRE OUTILLAGE P2	2016E00341	1 974,59	1 974,59	1
31/10/2016	2016E00342 - ANTO/GREN/TONDEUSE WOLF P2	2016E00342	2 380,17	2 380,17	1
31/10/2016	2016E00343 - ANTO/GREN/PREFILTRE P3	2016E00343	1 339,52	1 339,52	1
31/10/2016	2016E00344 - ANTO/GREN/1 ASPIRATEUR BASSINS P3	2016E00344	18 597,56	18 597,56	1
31/10/2016	2016E00345 - ANTO/GREN/1 ASPIRATEUR BASSINS P3	2016E00345	18 597,56	18 597,56	1
31/10/2016	2016E00346 - ANTO/GREN/1 TONDEUSE AUTOPORTEE	2016E00346	33 500,00	33 500,00	1
31/10/2016	2016E00347 - ANTO/GREN/1 SOUFFLEUR A FEUILLES P2	2016E00347	744,59	744,59	1
31/10/2016	2016E00348 - ANTO/GREN/INDICATEURS DEBIT P3	2016E00348	2 499,64	2 499,64	1
31/10/2016	2016E00350 - ANTO/GREN/NETTOYEUR HP P3	2016E00350	10 309,52	10 309,52	1
31/10/2016	2016E00351 - ANTO/GREN/2 paires de buts à 7	2016E00351	2 903,69	2 903,69	1
31/10/2016	2016E00352 - ANTO/GREN/ABRI ANTONY PARC	2016E00352	7 159,25	7 159,25	1
31/10/2016	2016E00353 - ANTO/GREN/SOUFFLEURS P2	2016E00353	5 681,00	5 681,00	1
31/10/2016	2016E00354 - ANTO/GREN/gazinière p3	2016E00354	813,28	813,28	1
31/10/2016	2016E00356 - ANTO/GREN/lave vaisselle +POS p3	2016E00356	3 388,15	3 388,15	1
31/10/2016	2016E00357 - ANTO/GREN/poste à souder p3	2016E00357	3 175,38	3 175,38	1
31/10/2016	2016E00358 - ANTO/GREN/1 aspirateur p3	2016E00358	19 046,30	19 046,30	1
31/10/2016	2016E00359 - ANTO/GREN/1 traceur p2	2016E00359	574,08	574,08	1
31/10/2016	2016E00404 - ANTO/GREN/ENROULEUR LIGNE DE NAGE ET PORTE VOIX	2016E00404	816,27	0,00	5
31/10/2016	2016E00405 - ANTO/GREN/SIGNALIETIQUE P3	2016E00405	596,19	0,00	5
31/10/2016	2016E00406 - ANTO/GREN/LIT INFIRMERIE P3	2016E00406	183,57	0,00	5
31/10/2016	2016E00407 - ANTO/GREN/TALKIES WALKIES P3	2016E00407	212,09	0,00	5
31/10/2016	2016E00408 - ANTO/GREN/SIGNALITIQUE + GUIDE LIGNE P3	2016E00408	947,99	0,00	5
31/10/2016	2016E00409 - ANTO/GREN/PANNEAU PUBLICITE	2016E00409	779,65	0,00	5
31/10/2016	2016E00410 - ANTO/GREN/FONTAINE RESEAU EAU P3	2016E00410	1 074,62	0,00	5
31/10/2016	2016E00411 - ANTO/GREN/LIGNES DE NAGES	2016E00411	578,24	0,00	5
31/10/2016	2016E00412 - ANTO/GREN/FLOTTEURS HIVERNAGE	2016E00412	699,66	0,00	5
31/10/2016	2016E00413 - ANTO/GREN/TREPLIN P3	2016E00413	2 173,42	0,00	5
31/10/2016	2016E00414 - ANTO/GREN/TRACEUR PEINTURE P2	2016E00414	515,04	0,00	5
31/10/2016	2016E00415 - ANTO/GREN/MODULE GRILLADE ET FRITEUSE	2016E00415	2 403,42	0,00	5

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
31/10/2016	2016E00416 - ANTO/GREN/2 TALKIES WALKIES	2016E00416	311,07	0,00	5
31/10/2016	2016E00417 - ANTO/GREN/SECHE MAIN P3	2016E00417	675,89	0,00	5
31/10/2016	2016E00418 - ANTO/GREN/FOURNITURE PREMIERS SECOURS P3	2016E00418	214,56	0,00	5
31/10/2016	2016E00419 - ANTO/GREN/CENTRALE ALARME INTRUSION P2	2016E00419	1 917,43	0,00	5
31/10/2016	2016E00420 - ANTO/GREN/PANNEAU INFORMATIONS P2	2016E00420	785,78	0,00	5
31/10/2016	2016E00421 - ANTO/GREN/TRACEUR ET PANNEAU SIGNALISATION VITESSE	2016E00421	384,81	0,00	5
31/10/2016	2016E00422 - ANTO/GREN/LIGNES D EAU P3(2)	2016E00422	1 180,08	0,00	5
31/10/2016	2016E00423 - ANTO/GREN/PETIT MATERIEL DIVERS	2016E00423	235,79	0,00	5
31/10/2016	2016E00424 - ANTO/GREN/PANNEAU P3	2016E00424	70,83	0,00	5
31/10/2016	2016E00425 - ANTO/GREN/TAPIS	2016E00425	201,34	0,00	5
31/10/2016	2016E00426 - ANTO/GREN/RANGE VELO P3	2016E00426	283,63	0,00	5
31/10/2016	2016E00427 - ANTO/GREN/COMPRESSEUR P2	2016E00427	345,87	0,00	5
31/10/2016	2016E00428 - ANTO/GREN/appareil analyse eau p3	2016E00428	301,40	0,00	5
31/10/2016	2016E00429 - ANTO/GREN/4 talkies walkies p3	2016E00429	625,80	0,00	5
31/10/2016	2016E00430 - ANTO/GREN/pompe suppression piscine	2016E00430	678,96	0,00	5
31/10/2016	2016E00431 - ANTO/GREN/plaque inox cuisine cafeteria piscine	2016E00431	303,89	0,00	5
31/10/2016	2016E00432 - ANTO/GREN/amo plaque inox cuisine cafeteria piscin	2016E00432	19,77	0,00	5
31/10/2016	2016E00433 - ANTO/GREN/panneaux de douches p3 Piscine	2016E00433	2 305,10	0,00	5
31/10/2016	2016E00434 - ANTO/GREN/dispositif aspiration pour aspirateur An	2016E00434	501,28	0,00	5
31/10/2016	2016E00435 - ANTO/GREN/1 fontaine eau filtrée piscine	2016E00435	596,49	0,00	5
31/10/2016	2016E00436 - ANTO/GREN/plan evacuation p3 piscine	2016E00436	366,64	0,00	5
31/10/2016	2016E00437 - ANTO/GREN/colonnes de douche plages p3 piscine	2016E00437	1 922,22	0,00	5
31/10/2016	2016E00438 - ANTO/GREN/2 poubelles cafeteria piscine	2016E00438	315,42	0,00	5
31/10/2016	2016E00439 - ANTO/GREN/3 armoires froides cafeteria p3 piscine	2016E00439	5 267,67	0,00	5
31/10/2016	2016E00440 - ANTO/GREN/bandes signalisations vitrage pmr piscin	2016E00440	214,76	0,00	5
31/10/2016	2016E00441 - ANTO/GREN/sanitaires douches hommes p3 piscine	2016E00441	1 567,00	0,00	5
31/10/2016	2016E00442 - ANTO/GREN/grille pour pataugeoire p3 piscine	2016E00442	861,12	0,00	5
31/10/2016	2016E00443 - ANTO/GREN/perforateur p3 Piscine	2016E00443	406,17	0,00	5
31/10/2016	2016E00444 - ANTO/GREN/1 talkie walkie piscine	2016E00444	138,72	0,00	5
31/10/2016	2016E00445 - ANTO/GREN/sanitaires douches p3 piscine	2016E00445	1 407,86	0,00	5
31/10/2016	2016E00446 - ANTO/GREN/centrale alarme intrusion Piscine	2016E00446	1 409,83	0,00	5
31/10/2016	2016E00447 - ANTO/GREN/vitrine double battants p3 piscine	2016E00447	885,22	0,00	5
31/10/2016	2016E00448 - ANTO/GREN/vitrine simple p3 piscine	2016E00448	461,33	0,00	5
31/10/2016	2016E00449 - ANTO/GREN/2 cendriers extérieurs piscine	2016E00449	224,64	0,00	5
31/10/2016	2016E00450 - ANTO/GREN/3 poubelles extérieures p3 piscine	2016E00450	675,61	0,00	5
31/10/2016	2016E00451 - ANTO/GREN/matériels pour sanitaires et douches p3	2016E00451	6 941,80	0,00	5
31/10/2016	2016E00452 - ANTO/GREN/siège handicapé douche piscine	2016E00452	279,65	0,00	5
31/10/2016	2016E00453 - ANTO/GREN/2 cendriers extérieurs Piscine	2016E00453	205,45	0,00	5
31/10/2016	2016E00454 - ANTO/GREN/fontaine plages p3 piscine	2016E00454	968,64	0,00	5
31/10/2016	2016E00455 - ANTO/GREN/pompe regards chaufferie p2	2016E00455	196,39	0,00	5
31/10/2016	2016E00456 - ANTO/GREN/jerrycans de sécurité p2	2016E00456	2 868,48	0,00	5

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
31/10/2016	2016E00457 - ANTO/GREN/chauffe eau logement p2	2016E00457	261,40	0,00	5
31/10/2016	2016E00458 - ANTO/GREN/casiers p3	2016E00458	1 906,63	0,00	5
31/10/2016	2016E00459 - ANTO/GREN/chaudiere logement p3 piscine	2016E00459	1 470,29	0,00	5
31/10/2016	2016E00460 - ANTO/GREN/2 talkies walkies p3	2016E00460	280,20	0,00	5
31/10/2016	2016E00461 - ANTO/GREN/chauffage cabine	2016E00461	1 605,91	1 605,91	1
31/10/2016	2016E00462 - ANTO/GREN/matériel sportif	2016E00462	1 383,52	1 383,52	1
31/10/2016	2016E00464 - ANTO/GREN/cabine kubota	2016E00464	2 515,41	2 515,41	1
31/10/2016	2016E00465 - ANTO/GREN/pont chargement	2016E00465	844,70	844,70	1
31/10/2016	2016E00466 - ANTO/GREN/matériel technique	2016E00466	8 159,52	8 159,52	1
31/10/2016	2016E00467 - ANTO/GREN/cabine tracteur	2016E00467	2 332,38	2 332,38	1
31/10/2016	2016E00468 - ANTO/GREN/matériel cuisine	2016E00468	37 413,88	37 413,88	1
31/10/2016	2016E00469 - ANTO/GREN/matériel technique	2016E00469	4 687,52	4 687,52	1
31/10/2016	2016E00470 - ANTO/GREN/nettoyeur HP	2016E00470	3 841,91	3 841,91	1
31/10/2016	2016E00471 - ANTO/GREN/paire de poteaux	2016E00471	1 551,30	1 551,30	1
31/10/2016	2016E00472 - ANTO/GREN/porte voix	2016E00472	272,58	272,58	1
31/10/2016	2016E00473 - ANTO/GREN/panneaux indicateurs	2016E00473	2 389,87	2 389,87	1
31/10/2016	2016E00474 - ANTO/GREN/nettoyeur HP	2016E00474	4 412,21	4 412,21	1
31/10/2016	2016E00475 - ANTO/GREN/interphone guichet	2016E00475	1 054,45	1 054,45	1
31/10/2016	2016E00476 - ANTO/GREN/tables ping pong	2016E00476	1 051,44	1 051,44	1
31/10/2016	2016E00477 - ANTO/GREN/jeux d'enfants	2016E00477	5 403,45	5 403,45	1
31/10/2016	2016E00478 - ANTO/GREN/programmateur arrosage	2016E00478	1 255,66	1 255,66	1
31/10/2016	2016E00479 - ANTO/GREN/programmateur arrosage	2016E00479	1 090,99	1 090,99	1
31/10/2016	2016E00480 - ANTO/GREN/rampe pour trafic	2016E00480	1 960,81	1 960,81	1
31/10/2016	2016E00481 - ANTO/GREN/roututil	2016E00481	2 698,97	2 698,97	1
31/10/2016	2016E00482 - ANTO/GREN/pompe KSB	2016E00482	3 410,48	3 410,48	1
31/10/2016	2016E00483 - ANTO/GREN/4 paires poteaux tennis	2016E00483	1 213,49	1 213,49	1
31/10/2016	2016E00484 - ANTO/GREN/paire de buts	2016E00484	2 728,39	2 728,39	1
31/10/2016	2016E00485 - ANTO/GREN/ventilateur hotte	2016E00485	1 398,39	1 398,39	1
31/10/2016	2016E00486 - ANTO/GREN/servomoteur	2016E00486	1 047,70	1 047,70	1
31/10/2016	2016E00487 - ANTO/GREN/traceurs	2016E00487	1 084,74	1 084,74	1
31/10/2016	2016E00488 - ANTO/GREN/1 réfrigérateur	2016E00488	451,25	2 171,77	1
31/10/2016	2016E00489 - ANTO/GREN/casiers vestiaires	2016E00489	2 171,77	2 171,77	1
31/10/2016	2016E00490 - ANTO/GREN/bac rangement+butts polo	2016E00490	1 103,12	1 103,12	1
31/10/2016	2016E00491 - ANTO/GREN/2 cuves 1000l	2016E00491	2 237,50	2 237,50	1
31/10/2016	2016E00492 - ANTO/GREN/armoire	2016E00492	1 305,36	1 305,36	1
31/10/2016	2016E00493 - ANTO/GREN/panneaux indicateurs	2016E00493	3 431,25	3 431,25	1
31/10/2016	2016E00494 - ANTO/GREN/armoires	2016E00494	1 096,98	1 096,98	1
31/10/2016	2016E00495 - ANTO/GREN/1 tracteur	2016E00495	38 793,09	38 793,09	1
31/10/2016	2016E00496 - ANTO/GREN/moteur pompe	2016E00496	868,71	868,71	1
31/10/2016	2016E00497 - ANTO/GREN/nettoyeur HP	2016E00497	2 206,65	2 206,65	1
31/10/2016	2016E00498 - ANTO/GREN/armoires	2016E00498	1 096,98	1 096,98	1
31/10/2016	2016E00499 - ANTO/GREN/1 groupe électrogène	2016E00499	3 652,05	3 652,05	1

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
31/10/2016	2016E00500 - ANTO/GREN/four micro ondes p2	2016E00500	108,72	0,00	5
31/10/2016	2016E00502 - ANTO/GREN/téléphone poste de secours p3 PISCINE	2016E00502	36,72	0,00	5
31/10/2016	2016E00503 - ANTO/GREN/téléphone portable Mme Tremege Puteaux	2016E00503	104,40	0,00	5
31/10/2016	2016F00009 - ANTO/GREN/systeme encaissement accueil p2	2016F00009	1 166,10	1 166,10	1
31/10/2016	2016F00011 - ANTO/GREN/2 CAISSES + LECTEUR CB	2016F00011	2 341,76	2 341,76	1
31/10/2016	2016I00010 - ANTO/GREN/2 AFFICHEURS PISCINE	2016I00010	586,04	586,04	1
31/10/2016	2016I00011 - ANTO/GREN/2 LECTEURS DE BADGE P2 P3	2016I00011	2 564,42	2 564,42	1
31/10/2016	2016I00012 - ANTO/GREN/2 CAISSES TPV PISCINE	2016I00012	8 029,62	8 029,62	1
31/10/2016	2016I00013 - ANTO/GREN/1 ORDINATEUR PORTABLE TREMEGE	2016I00013	1 622,84	1 622,84	1
31/10/2016	2016I00014 - ANTO/GREN/MATERIELS INFORMATIQUES	2016I00014	111,29	111,29	2
31/10/2016	2016I00015 - ANTO/GREN/ ORDINATEUR PORTABLE TREMEGE	2016I00015	1 174,66	0,00	2
31/10/2016	2016I00016 - ANTO/GREN/ IMPRIMANTE ACCUEIL PISCINE	2016I00016	747,73	747,73	1
31/10/2016	2016I00018 - ANTO/GREN/ COPIEUR P1 + P3	2016I00018	4 064,01	4 064,01	1
31/10/2016	2016I00019 - ANTO/GREN/ ONDULATEUR P3	2016I00019	1 203,19	0,00	2
31/10/2016	2016I00020 - ANTO/GREN/ IMPRIMANTE P2	2016I00020	136,50	0,00	2
31/10/2016	2016I00021 - ANTO/GREN/MATERIELS DIVERS	2016I00021	299,83	299,83	1
31/10/2016	2016I00022 - ANTO/GREN/ IMPRIMANTE LASER	2016I00022	331,58	331,58	1
31/10/2016	2016I00023 - ANTO/GREN/ MATERIEL LIAISON OPTIQUE	2016I00023	349,72	349,72	1
31/10/2016	2016I00024 - ANTO/GREN/ MATERIEL LIAISON OPTIQUE P3	2016I00024	1 892,67	1 892,67	1
31/10/2016	2016I00025 - ANTO/GREN/ LECTEUR CB P3	2016I00025	568,08	0,00	2
31/10/2016	2016I00026 - ANTO/GREN/ IMPRIMANTE P2	2016I00026	271,90	271,90	1
31/10/2016	2016I00027 - ANTO/GREN/ TPV ANTONY	2016I00027	1 989,02	1 989,02	1
31/10/2016	2016I00028 - ANTO/GREN/ 2 POSTES INFORMATIQUES CAISSE P3	2016I00028	2 081,40	0,00	2
31/10/2016	2016I00029 - ANTO/GREN/RACCORDEMENT FIBRE OPTIQUE	2016I00029	1 812,08	1 812,08	1
31/10/2016	2016M00082 - ANTO/GREN/2 FAUTEUILS ACCUEIL P2	2016M00082	513,08	513,08	1
31/10/2016	2016M00083 - ANTO/GREN/PLASTIFIEUSE PISCINE	2016M00083	213,48	0,00	5
31/10/2016	2016M00084 - ANTO/GREN/MOBILIER	2016M00084	7 996,19	7 996,19	1
31/10/2016	2016M00085 - ANTO/GREN/MOBILIER BUREAU	2016M00085	605,70	605,70	1
31/10/2016	2016A00412 - ANTO/GREN/plantations d arbres et arbustes	2016A00412	9 686,21	9 686,21	1
31/10/2016	2016A00414 - ANTO/GREN/plantations d arbres et arbustes	2016A00414	48 301,31	48 301,31	1
31/10/2016	2016A00415 - ANTO/GREN/plantations d arbres et arbustes	2016A00415	28 005,89	28 005,89	1
31/10/2016	2016A00416 - ANTO/GREN/plantations d arbres et arbustes	2016A00416	21 018,77	21 018,77	1
31/10/2016	2016A00419 - ANTO/GREN/maçonnerie et carrelage sur plages Pisci	2016A00419	9 876,25	0,00	15
31/10/2016	2016A00421 - ANTO/GREN/ amo maçonnerie et carrelages sur plages	2016A00421	641,93	0,00	15
31/10/2016	2016A00422 - ANTO/GREN/ réparation fuite d'eau réseau P2	2016A00422	3 973,75	0,00	15
31/10/2016	2016A00423 - ANTO/GREN/ dalle béton sur chambre tirage+amo anto	2016A00423	1 472,71	0,00	15
31/10/2016	2016A00424 - ANTO/GREN/réfection étanchéité carrelage douche P3	2016A00424	57 183,15	0,00	15
31/10/2016	2016A00425 - ANTO/GREN/ AMO sur travaux réfection étanchéité ca	2016A00425	3 716,91	0,00	15
31/10/2016	2016A00426 - ANTO/GREN/ pose groupe dosage traitement pediluve	2016A00426	2 893,32	0,00	15
31/10/2016	2016A00427 - ANTO/GREN/ pose radiateur hall antony	2016A00427	1 624,32	0,00	15
31/10/2016	2016A00428 - ANTO/GREN/ Réfection filtre P3	2016A00428	1 625,26	0,00	15
31/10/2016	2016A00429 - ANTO/GREN/ remplacement détecteurs ioniques p3	2016A00429	5 972,40	0,00	15

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
31/10/2016	2016A00430 - ANTO/GREN/ réparation moteur pompe n°1 P3	2016A00430	1 608,00	0,00	15
31/10/2016	2016A00431 - ANTO/GREN/ remplacement serrurerie infirmerie p3 p	2016A00431	5 451,12	0,00	15
31/10/2016	2016A00432 - ANTO/GREN/ pose de revetement de sol et mise aux n	2016A00432	7 837,42	0,00	15
31/10/2016	2016A00433 - ANTO/GREN/ remplacement pompe doseuse	2016A00433	1 875,63	0,00	15
31/10/2016	2016A00434 - ANTO/GREN/ remplacement pompe primaire p3 piscine	2016A00434	3 024,37	0,00	15
31/10/2016	2016A00435 - ANTO/GREN/AMO sur changement de pompes p3	2016A00435	202,62	0,00	15
31/10/2016	2016A00436 - ANTO/GREN/ mitigeur thermostatique p3 PISCINE	2016A00436	3 061,76	0,00	15
31/10/2016	2016A00437 - ANTO/GREN/ réparation moteur pompe n°2 P3	2016A00437	1 524,00	0,00	15
31/10/2016	2016A00438 - ANTO/GREN/ remplacement actionneurs filtre n°5 P3	2016A00438	3 204,00	0,00	15
31/10/2016	2016A00439 - ANTO/GREN/ 4 clapets anti retour pompe piscine	2016A00439	3 237,45	0,00	15
31/10/2016	2016A00440 - ANTO/GREN/ diverses réparations salle des machines	2016A00440	7 037,66	0,00	15
31/10/2016	2016A00441 - ANTO/GREN/ compteur à gaz différencié+amo antony	2016A00441	4 115,42	0,00	15
31/10/2016	2016A00442 - ANTO/GREN/ réparation interphone entrée piscine	2016A00442	2 970,00	0,00	15
31/10/2016	2016A00443 - ANTO/GREN/ réparation mur cassé + amo piscine	2016A00443	5 196,60	0,00	15
31/10/2016	2016A00444 - ANTO/GREN/ mise aux normes disconnecteur p3	2016A00444	416,95	0,00	15
31/10/2016	2016A00445 - ANTO/GREN/ remplacement inverseur chlore	2016A00445	2 161,44	0,00	15
31/10/2016	2016A00446 - ANTO/GREN/ MISE EN CONFORMITE ELECTRIQUE PISCINE	2016A00446	2 631,20	2 631,20	1
31/10/2016	2016A00447 - ANTO/GREN/ MISE EN CONFORMITE ELECTRIQUE PISCINE p	2016A00447	2 704,30	2 704,30	1
31/10/2016	2016A00448 - ANTO/GREN/révision pompe machinerie piscine	2016A00448	1 242,00	0,00	15
31/10/2016	2016A00449 - ANTO/GREN/ changement de pompe grundfos piscine	2016A00449	1 875,34	0,00	15
31/10/2016	2016A00450 - ANTO/GREN/ déplacement jardinière p2	2016A00450	781,27	0,00	15
31/10/2016	2016A00451 - ANTO/GREN/ amo réfection dalles de plage et carrel	2016A00451	666,90	0,00	15
31/10/2016	2016A00452 - ANTO/GREN/réfection portail logement Lanceron pisc	2016A00452	3 179,80	0,00	15
31/10/2016	2016A00453 - ANTO/GREN/ reprise carrelages plages p3	2016A00453	11 509,67	0,00	15
31/10/2016	2016A00454 - ANTO/GREN/ remplacement porte vestiaires p3	2016A00454	6 662,31	0,00	15
31/10/2016	2016A00455 - ANTO/GREN/ mise aux normes disconnecteur p3	2016A00455	879,35	0,00	15
31/10/2016	2016A00456 - ANTO/GREN/réfection dalles de plage et carrelage b	2016A00456	10 260,00	0,00	15
31/10/2016	2016A00458 - ANTO/GREN/reprise carrelage dalles plage p3+AMO	2016A00458	16 997,40	0,00	15
31/10/2016	2016A00459 - ANTO/GREN/AMO sur travaux etancheite jarinière p3	2016A00459	2 107,24	0,00	15
31/10/2016	2016A00460 - ANTO/GREN/ déplacement barbacane suite pb etanchei	2016A00460	658,54	0,00	15
31/10/2016	2016A00461 - ANTO/GREN/ réparation fuites d'eau réseau P2	2016A00461	1 627,88	0,00	15
31/10/2016	2016A00462 - ANTO/GREN/ porte vitée sortie douche p3 piscine	2016A00462	1 793,44	0,00	15
31/10/2016	2016A00463 - ANTO/GREN/ remise en état plomberie	2016A00463	2 396,45	2 396,45	1
31/10/2016	2016A00464 - ANTO/GREN/réfection peintures (solde)	2016A00464	11 697,86	11 697,86	1
31/10/2016	2016A00465 - ANTO/GREN/ Révision plomberie	2016A00465	976,43	976,43	1
31/10/2016	2016A00466 - ANTO/GREN/ pose clôture	2016A00466	21 551,11	21 551,11	1
31/10/2016	2016A00467 - ANTO/GREN/ travaux canalisation réseau d'eau	2016A00467	15 052,43	15 052,43	1
31/10/2016	2016A00468 - ANTO/GREN/transformation ballons d'eau chaude	2016A00468	23 766,14	23 766,14	1
31/10/2016	2016A00469 - ANTO/GREN/ travaux clôture	2016A00469	26 739,06	26 739,06	1
31/10/2016	2016A00470 - ANTO/GREN/travaux atelier	2016A00470	10 262,18	10 262,18	1

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
31/10/2016	2016A00471 - ANTO/GREN/ honoraires sur travaux	2016A00471	7 119,44	7 119,44	1
31/10/2016	2016A00472 - ANTO/GREN/ travaux atelier et bâtiment	2016A00472	6 696,86	6 696,86	1
31/10/2016	2016A00473 - ANTO/GREN/travaux cloture	2016A00473	33 201,25	33 201,25	1
31/10/2016	2016A00474 - ANTO/GREN/ travaux bâtiment	2016A00474	11 206,53	11 206,53	1
31/10/2016	2016A00475 - ANTO/GREN/ mise aux normes électricité	2016A00475	8 229,46	8 229,46	1
31/10/2016	2016A00476 - ANTO/GREN/carrelages bassins et pédiluves	2016A00476	2 090,14	2 090,14	1
31/10/2016	2016A00477 - ANTO/GREN/ travaux chaufferie	2016A00477	1 812,34	1 812,34	1
31/10/2016	2016A00478 - ANTO/GREN/ travaux porte d'accès/gardes corps	2016A00478	9 056,69	9 056,69	1
31/10/2016	2016A00479 - ANTO/GREN/réfection carrelage et dallages	2016A00479	13 432,05	13 432,05	1
31/10/2016	2016A00480 - ANTO/GREN/ travaux bâtiment	2016A00480	12 781,85	12 781,85	1
31/10/2016	2016A00481 - ANTO/GREN/pose radiateurs salle réunion	2016A00481	972,59	972,59	1
31/10/2016	2016A00482 - ANTO/GREN/ travaux canalisations	2016A00482	9 857,60	9 857,60	1
31/10/2016	2016A00483 - ANTO/GREN/ réfection plages	2016A00483	32 868,39	32 868,39	1
31/10/2016	2016A00484 - ANTO/GREN/ travaux canalisations	2016A00484	332 212,13	332 212,13	1
31/10/2016	2016A00485 - ANTO/GREN/ maçonnerie clôture	2016A00485	1 513,12	1 513,12	1
31/10/2016	2016A00486 - ANTO/GREN/travaux logements et chaufferie	2016A00486	3 181,25	3 181,25	1
31/10/2016	2016A00487 - ANTO/GREN/ mise aux normes électrique	2016A00487	22 978,89	22 978,89	1
31/10/2016	2016A00488 - ANTO/GREN/ installation thermique traitement eaux	2016A00488	35 639,97	35 639,97	1
31/10/2016	2016A00489 - ANTO/GREN/ travaux bâtiment	2016A00489	18 403,80	18 403,80	1
31/10/2016	2016A00490 - ANTO/GREN/ étanchéité sur bâtiment	2016A00490	56 211,30	56 211,30	1
31/10/2016	2016A00491 - ANTO/GREN/ travaux bâtiment	2016A00491	3 471,61	3 471,61	1
31/10/2016	2016A00492 - ANTO/GREN/ installation thermique traitement eaux	2016A00492	8 184,86	8 184,86	1
31/10/2016	2016A00493 - ANTO/GREN/ modification douches et alim pédiluves	2016A00493	1 518,94	1 518,94	1
31/10/2016	2016A00494 - ANTO/GREN/ pose gardes corps	2016A00494	4 939,94	4 939,94	1
31/10/2016	2016A00495 - ANTO/GREN/ réfection peinture logement	2016A00495	5 629,39	5 629,39	1
31/10/2016	2016A00497 - ANTO/GREN/ honoraires travaux annuels	2016A00497	16 374,42	16 374,42	1
31/10/2016	2016A00498 - ANTO/GREN/ sondages	2016A00498	1 096,58	1 096,58	1
31/10/2016	2016A00499 - ANTO/GREN/ étanchéité bâtiment	2016A00499	15 750,67	15 750,67	1
31/10/2016	2016A00500 - ANTO/GREN/ protection canalisations	2016A00500	3 205,66	3 205,66	1
31/10/2016	2016A00501 - ANTO/GREN/ aménagement bâtiment	2016A00501	2 278,13	2 278,13	1
31/10/2016	2016A00502 - ANTO/GREN/ travaux canalisations	2016A00502	1 228,56	1 228,56	1
31/10/2016	2016A00503 - ANTO/GREN/ Aménagement logement	2016A00503	4 599,21	4 599,21	1
31/10/2016	2016A00504 - ANTO/GREN/ pose analyseur chlore et traitement eau	2016A00504	5 570,35	5 570,35	1
31/10/2016	2016A00505 - ANTO/GREN/ réfection goulottes carrelages	2016A00505	43 799,90	43 799,90	1
31/10/2016	2016A00506 - ANTO/GREN/ remplacement pompe circulaire et préfil	2016A00506	22 458,64	22 458,64	1
31/10/2016	2016A00507 - ANTO/GREN/ travaux bâtiment	2016A00507	28 461,80	28 461,80	1
31/10/2016	2016A00508 - ANTO/GREN/ travaux étanchéité	2016A00508	14 697,02	14 697,02	1
31/10/2016	2016A00509 - ANTO/GREN/ travaux assainissement	2016A00509	12 179,53	12 179,53	1
31/10/2016	2016A00510 - ANTO/GREN/ travaux logement	2016A00510	6 160,49	6 160,49	1
31/10/2016	2016A00511 - ANTO/GREN/ travaux bâtiment	2016A00511	47 841,45	47 841,45	1
31/10/2016	2016A00512 - ANTO/GREN/ CARRELAGE SOLDE	2016A00512	2 686,37	2 686,37	1
31/10/2016	2016A00513 - ANTO/GREN/ travaux machinerie	2016A00513	4 087,99	4 087,99	1

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
31/10/2016	2016A00514 - ANTO/GREN/ analyse corrosion	2016A00514	265,60	265,60	1
31/10/2016	2016A00515 - ANTO/GREN/ travaux bâtiment	2016A00515	14 189,64	14 189,64	1
31/10/2016	2016A00516 - ANTO/GREN/ réfection pédiluves	2016A00516	13 320,23	13 320,23	1
31/10/2016	2016A00517 - ANTO/GREN/ réfection allées	2016A00517	82 499,41	82 499,41	1
31/10/2016	2016A00518 - ANTO/GREN/ travaux bâtiment	2016A00518	7 787,98	7 787,98	1
31/10/2016	2016A00519 - ANTO/GREN/ dallage allée service	2016A00519	3 959,62	3 959,62	1
31/10/2016	2016A00520 - ANTO/GREN/ signalisation	2016A00520	4 158,50	4 158,50	1
31/10/2016	2016A00521 - ANTO/GREN/ rampes handicapés	2016A00521	10 379,97	10 379,97	1
31/10/2016	2016A00522 - ANTO/GREN/ventilation local chlore	2016A00522	7 114,66	7 114,66	1
31/10/2016	2016A00523 - ANTO/GREN/ travaux local machinerie	2016A00523	15 549,18	15 549,18	1
31/10/2016	2016A00524 - ANTO/GREN/ traitement plongeurs	2016A00524	5 640,61	5 640,61	1
31/10/2016	2016A00525 - ANTO/GREN/ traitement filtre	2016A00525	13 710,48	13 710,48	1
31/10/2016	2016A00526 - ANTO/GREN/ réfection pédiluve central	2016A00526	7 784,17	7 784,17	1
31/10/2016	2016A00527 - ANTO/GREN/ pose clôture	2016A00527	12 266,78	12 266,78	1
31/10/2016	2016A00528 - ANTO/GREN/ travaux bâtiment	2016A00528	10 009,46	10 009,46	1
31/10/2016	2016A00529 - ANTO/GREN/ réfection joints gradins stade	2016A00529	23 195,05	23 195,05	1
31/10/2016	2016A00530 - ANTO/GREN/ aménagement pavillon accueil	2016A00530	22 970,72	22 970,72	1
31/10/2016	2016A00531 - ANTO/GREN/ agrandissement logement	2016A00531	75 693,06	75 693,06	1
31/10/2016	2016A00532 - ANTO/GREN/ réfection filtres 4 5	2016A00532	31 545,06	31 545,06	1
31/10/2016	2016A00533 - ANTO/GREN/ peinture grilles clôture	2016A00533	16 890,76	16 890,76	1
31/10/2016	2016A00534 - ANTO/GREN/ travaux autour bassins	2016A00534	16 579,30	16 579,30	1
31/10/2016	2016A00535 - ANTO/GREN/ aménagement voirie	2016A00535	9 171,31	9 171,31	1
31/10/2016	2016A00536 - ANTO/GREN/ doseur de chlore	2016A00536	8 626,18	8 626,18	1
31/10/2016	2016A00537 - ANTO/GREN/ plomberie douches et sanitaires	2016A00537	14 509,57	14 509,57	1
31/10/2016	2016A00538 - ANTO/GREN/ pose patelage local transformateur	2016A00538	3 543,77	3 543,77	1
31/10/2016	2016A00539 - ANTO/GREN/ curage collecteurs	2016A00539	5 044,45	5 044,45	1
31/10/2016	2016A00540 - ANTO/GREN/ aménagement accueil	2016A00540	16 978,41	16 978,41	1
31/10/2016	2016A00541 - ANTO/GREN/ travaux bâtiment	2016A00541	19 379,38	19 379,38	1
31/10/2016	2016A00542 - ANTO/GREN/honoraires travaux annuels	2016A00542	3 331,78	3 331,78	1
31/10/2016	2016A00543 - ANTO/GREN/ aménagement sanitaires et réfectoire	2016A00543	13 493,91	13 493,91	1
31/10/2016	2016A00544 - ANTO/GREN/ clôtures	2016A00544	18 578,00	18 578,00	1
31/10/2016	2016A00545 - ANTO/GREN/ portique manutention chlore	2016A00545	4 634,02	4 634,02	1
31/10/2016	2016A00546 - ANTO/GREN/ peinture bâtiment	2016A00546	3 429,15	3 429,15	1
31/10/2016	2016A00547 - ANTO/GREN/ travaux machinerie	2016A00547	1 694,14	1 694,14	1
31/10/2016	2016A00548 - ANTO/GREN/ électricité et travaux bâtiment	2016A00548	25 538,03	25 538,03	1
31/10/2016	2016A00549 - ANTO/GREN/ entretien chauffage	2016A00549	11 499,17	11 499,17	1
31/10/2016	2016A00550 - ANTO/GREN/ réfection étanchéité	2016A00550	20 918,72	20 918,72	1
31/10/2016	2016A00551 - ANTO/GREN/ travaux bâtiment	2016A00551	11 385,27	11 385,27	1
31/10/2016	2016A00552 - ANTO/GREN/ dallage et accès handicapés	2016A00552	20 998,64	20 998,64	1
31/10/2016	2016A00553 - ANTO/GREN/réfection allées et vestiaires	2016A00553	56 000,79	56 000,79	1
31/10/2016	2016A00554 - ANTO/GREN/ réfection installations bâtiment	2016A00554	7 406,53	7 406,53	1
31/10/2016	2016A00555 - ANTO/GREN/ remise en état dallages et darges corps	2016A00555	16 225,72	16 225,72	1

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
31/10/2016	2016A00556 - ANTO/GREN/ traitement bois de charpente	2016A00556	2 929,03	2 929,03	1
31/10/2016	2016A00557 - ANTO/GREN/curage canalisations	2016A00557	4 907,40	4 907,40	1
31/10/2016	2016A00558 - ANTO/GREN/ travaux circuit eau et machinerie	2016A00558	20 303,45	20 303,45	1
31/10/2016	2016A00559 - ANTO/GREN/ remise en état des portes	2016A00559	5 839,98	5 839,98	1
31/10/2016	2016A00560 - ANTO/GREN/ travaux bâtiment	2016A00560	24 847,86	24 847,86	1
31/10/2016	2016A00561 - ANTO/GREN/ réseau éclairage entrée parc	2016A00561	6 127,78	6 127,78	1
31/10/2016	2016A00562 - ANTO/GREN/remplacement bouches arrosage	2016A00562	1 970,77	1 970,77	1
31/10/2016	2016A00563 - ANTO/GREN/création vidange et butoir porte	2016A00563	3 697,45	3 697,45	1
31/10/2016	2016A00564 - ANTO/GREN/ remplacement clôture	2016A00564	17 521,77	17 521,77	1
31/10/2016	2016A00565 - ANTO/GREN/ bords de carrelage	2016A00565	12 865,38	12 865,38	1
31/10/2016	2016A00566 - ANTO/GREN/honoraires sur travaux manuels	2016A00566	3 323,38	3 323,38	1
31/10/2016	2016A00567 - ANTO/GREN/ aménagement pédiluve	2016A00567	2 290,79	2 290,79	1
31/10/2016	2016A00568 - ANTO/GREN/ honoraires travaux	2016A00568	10 203,10	10 203,10	1
31/10/2016	2016A00569 - ANTO/GREN/ recherche canalisation	2016A00569	8 412,08	8 412,08	1
31/10/2016	2016A00570 - ANTO/GREN/rénovation pavillon	2016A00570	14 973,44	14 973,44	1
31/10/2016	2016A00571 - ANTO/GREN/ travaux bâtiment et machinerie	2016A00571	14 755,80	14 755,80	1
31/10/2016	2016A00572 - ANTO/GREN/ aménagement cafétéria	2016A00572	49 467,46	49 467,46	1
31/10/2016	2016A00573 - ANTO/GREN/ électricité appareils étanches	2016A00573	14 140,41	14 140,41	1
31/10/2016	2016A00574 - ANTO/GREN/ électricité appareils étanches	2016A00574	14 627,08	14 627,08	1
31/10/2016	2016A00575 - ANTO/GREN/réfection carrelage bassin	2016A00575	65 380,01	65 380,01	1
31/10/2016	2016A00576 - ANTO/GREN/recyclage des eaux goulotte	2016A00576	251 387,20	251 387,20	1
31/10/2016	2016A00577 - ANTO/GREN/fermeture coursive	2016A00577	10 240,77	10 240,77	1
31/10/2016	2016A00578 - ANTO/GREN/ mise en conformité électricité	2016A00578	7 364,78	7 364,78	1
31/10/2016	2016A00579 - ANTO/GREN/ curage collecteurs	2016A00579	2 165,50	2 165,50	1
31/10/2016	2016A00580 - ANTO/GREN/agrandissement atelier	2016A00580	3 754,56	3 754,56	1
31/10/2016	2016A00581 - ANTO/GREN/ pose dalles portes et carrelages	2016A00581	8 057,77	8 057,77	1
31/10/2016	2016A00582 - ANTO/GREN/ lisse pour garde corps	2016A00582	2 260,06	2 260,06	1
31/10/2016	2016A00583 - ANTO/GREN/panier filtre	2016A00583	1 522,37	1 522,37	1
31/10/2016	2016A00584 - ANTO/GREN/ réparations canalisations	2016A00584	31 474,40	31 474,40	1
31/10/2016	2016A00585 - ANTO/GREN/ travaux chaufferie	2016A00585	6 846,16	6 846,16	1
31/10/2016	2016A00586 - ANTO/GREN/ chassis et porte chaufferie	2016A00586	2 939,88	2 939,88	1
31/10/2016	2016A00587 - ANTO/GREN/honoraires/concours remise projet extens	2016A00587	75 598,90	75 598,90	1
31/10/2016	2016A00588 - ANTO/GREN/ système coffre fort	2016A00588	3 658,77	3 658,77	1
31/10/2016	2016A00589 - ANTO/GREN/ potence panier filtre et goulottes	2016A00589	1 903,49	1 903,49	1
31/10/2016	2016A00590 - ANTO/GREN/ réfection joints carrelages	2016A00590	43 859,62	43 859,62	1
31/10/2016	2016A00591 - ANTO/GREN/ réparation fuite eau	2016A00591	7 515,32	7 515,32	1
31/10/2016	2016A00592 - ANTO/GREN/ potence panier filtre	2016A00592	1 522,37	1 522,37	1
31/10/2016	2016A00593 - ANTO/GREN/ étude zonage	2016A00593	1 175,23	1 175,23	1
31/10/2016	2016A00594 - ANTO/GREN/ réfection joints carrelages (levée RG)	2016A00594	2 005,39	2 005,39	1
31/10/2016	2016A00595 - ANTO/GREN/collecteur sortie filtres	2016A00595	29 384,35	29 384,35	1
31/10/2016	2016A00596 - ANTO/GREN/ ensemble porte façade	2016A00596	13 198,73	13 198,73	1
31/10/2016	2016A00597 - ANTO/GREN/ remplacement vannes et travaux étanchéi	2016A00597	17 064,31	17 064,31	1

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
31/10/2016	2016A00598 - ANTO/GREN/ remplacement coupoles	2016A00598	5 293,96	5 293,96	1
31/10/2016	2016A00600 - ANTO/GREN/remplacement antibélier ecs p3	2016A00600	1 772,65	0,00	9
31/10/2016	2016A00601 - ANTO/GREN/remplacement chaudiere logement p3	2016A00601	2 146,44	0,00	9
31/10/2016	2016A00602 - ANTO/GREN/remplacement kit allumage chaudière P3	2016A00602	411,68	0,00	9
31/10/2016	2016A00603 - ANTO/GREN/installation portail sécurité logement p	2016A00603	1 941,52	0,00	9
31/10/2016	2016A00604 - ANTO/GREN/aménagement aire de jeux	2016A00604	48 440,75	0,00	9
31/10/2016	2016N00287 - ANTO/GREN/DIVERS TRAVAUX ANNEE 2005	2016N00287	57 764,31	0,00	0
31/10/2016	2016N00288 - ANTO/GREN/DIVERS TRAVAUX ANNEE 2006	2016N00288	56 338,75	0,00	0
31/10/2016	2016N00290 - ANTO/GREN/mise en place liaison radio p3	2016N00290	4 692,54	0,00	0
31/10/2016	2016N00291 - ANTO/GREN/REPRISE VOIRIE P3 TRANCHE 1	2016N00291	25 276,63	0,00	0
31/10/2016	2016N00359 - ANTO/GREN/reprise voirie p2 dont AMO	2016N00359	3 552,84	0,00	0
31/10/2016	2016N00360 - ANTO/GREN/remplacement vanne sous bouche p2+AMO	2016N00360	2 811,60	0,00	0
31/10/2016	2016N00361 - ANTO/GREN/recherche produits amiantés voirie p2	2016N00361	1 310,40	0,00	0
31/10/2016	2016N00362 - ANTO/GREN/reprise enrobés + AMO	2016N00362	34 942,56	0,00	0
31/10/2016	2016N00363 - ANTO/GREN/reprise enrobé rouge p2	2016N00363	982,32	0,00	0
31/10/2016	2016N00364 - ANTO/GREN/réalisation emplacement handicapé voirie	2016N00364	1 666,44	0,00	0
31/10/2016	2016N00365 - ANTO/GREN/REPRISE VOIRIE P3 TRANCHE 2	2016N00365	28 291,63	0,00	0
31/10/2016	2016N00366 - ANTO/GREN/reprise voirie entrée parc p2	2016N00366	14 904,04	0,00	0
31/10/2016	2016N00367 - ANTO/GREN/kit chloration + MOp3	2016N00367	1 888,18	0,00	0
31/10/2016	2016N00368 - ANTO/GREN/chlorométrie acompte 3	2016N00368	5 278,76	0,00	0
31/10/2016	2016N00369 - ANTO/GREN/chlorométrie acompte 1	2016N00369	8 827,36	0,00	0
31/10/2016	2016N00370 - ANTO/GREN/chlorométrie complément acompte 1	2016N00370	1 818,44	0,00	0
31/10/2016	2016N00371 - ANTO/GREN/chlorométrie acompte 2	2016N00371	10 557,53	0,00	0
31/10/2016	2016N00372 - ANTO/GREN/amo chlorométrie acompte 3	2016N00372	1 896,23	0,00	0
31/10/2016	2016N00373 - ANTO/GRENCLAPETS ANTI-POLLUTION COMPTEUR EA P	2016N00373	4 237,48	0,00	0
31/10/2016	2016N00374 - ANTO/GREN/DIVERS TRAVAUX ANNEE 2006	2016N00374	1 866,39	0,00	0
31/10/2016	2016N00375 - ANTO/GREN/DIVERS TRAVAUX ANNEE 2007	2016N00375	28 484,05	0,00	0
31/10/2016	2016N00376 - ANTO/GREN/PIECES SYSTEME ARROSAGE	2016N00376	20,14	0,00	0
31/10/2016	2016N00377 - ANTO/GREN/PLONGEOIR 1 METRE PISCINE	2016N00377	11 270,07	0,00	0
02/11/2016	2016N00231 - MEUD/PMI/ Fourniture et pose d'un portail	2016N00231	2 639,48	0,00	0
03/11/2016	2016S00015 - CLICHY/CESSION 4 PARCELLES QUAI CLICHY	2016S00015	5 648 286,34	0,00	30
03/11/2016	2016A00354 - 92/COLL SIGNALETIQUE/2016	2016A00354	222 000,00	0,00	15
03/11/2016	2016N00232 - BOUR/TER/RD920/ 51 bis avenue Général Leclerc	2016N00232	31 115,13	0,00	0
04/11/2016	2016B00105 - COLO/2 BLD ACHERES/T1 OUEST	2016B00105	57 385,37	0,00	25
04/11/2016	2016A00355 - NANT CTD CONTROLE TECHNIQUE DES OPERATIONS DE CONS	2016A00355	402,73	0,00	15
04/11/2016	2016N00234 - VILGA/POLE CULTURE/BRONZE TORTUES DE LA PAIX	2016N00234	60 110,00	0,00	0
04/11/2016	2016N00235 - NANTE/ARCHIVES/4 DESSINS ST-CLOUD Léon Belleville	2016N00235	170,00	0,00	0
07/11/2016	2016A00356 - BOUR/EDAS LECLERC/	2016A00356	2 495,70	0,00	15
08/11/2016	2016A00361 - ANTO/POLE AQUATIQUE LA GRENOUILLERE	2016A00361	14 976,00	0,00	15

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
09/11/2016	2016A00364 - NANT ARCHIVES MODERNISATION DE LA VENTILATION DES	2016A00364	2 898,00	0,00	15
09/11/2016	2016A00365 - VILGA EX FOYER ENFANCE MISE EN CONFORMITE	2016A00365	330,00	0,00	15
10/11/2016	2016B00106 - COLO/ COPRO 32 AV STALINGRAD	2016B00106	45 999,00	0,00	25
10/11/2016	2016T00004 - COLO/COPRO 32 AV STALINGRAD	2016T00004	137 997,00	0,00	0
10/11/2016	2016A00366 - GEN STADE CHAZOTTE CREATION 3 INSTALLATIONS MACHIN	2016A00366	0,00	0,00	15
14/11/2016	2016E00296 - SCE/PARC/FOURNITURES TUYAUX BROUETTE RIDELLES PNEU	2016E00296	21 196,80	0,00	5
15/11/2016	2016E00298 - SCE/PARCS/ ACQUISITION MATERIEL TECHNIQUE	2016E00298	0,00	0,00	5
15/11/2016	2016A00368 - GENN COLL MOQUET INSTALL COURANT FAIBLE 2016	2016A00368	3 793,25	0,00	5
15/11/2016	2016A00369 - GARE COLL VALLEES INSTALL COURANT FAIBLE 2016	2016A00369	13 274,72	0,00	5
15/11/2016	2016A00370 - COUR COLL BRUYERES INSTALL COURANT FAIBLE 2016	2016A00370	1 839,82	0,00	5
15/11/2016	2016A00371 - COLO COLL LAKANAL INSTALL COURANT FAIBLE 2016	2016A00371	19 589,89	0,00	5
15/11/2016	2016N00236 - NANT/270 PV. COUTURIER	2016N00236	118 260,00	0,00	0
16/11/2016	2016B00109 - T1W AF 140013657 ACQ 48 STALINGRAD	2016B00109	126 328,25	0,00	25
16/11/2016	2016T00005 - T1W AF 140013657 ACQ 48 STALINGRAD	2016T00005	378 984,75	0,00	0
16/11/2016	2016M00079 - BOUR/COLL EVARISTE GALLOIS	2016M00079	0,00	0,00	5
16/11/2016	2016N00237 - NANTE/ARCHIVES/ L'ENFANT RETROUVE EN UN ACTE	2016N00237	680,56	0,00	0
16/11/2016	2016N00238 - SCEAUX/MUSEMDDS/2 Portraits de Louis-François Bert	2016N00238	0,00	0,00	0
21/11/2016	2016E00299 - RUEIL/COLL MARCEL PAGNOL	2016E00299	2 014,76	0,00	5
21/11/2016	2016A00374 - CHAT MAISON CHATEAUBRIAND REFECTION DE LA TOITURE	2016A00374	10 397,38	0,00	15
21/11/2016	2016N00239 - CHAT/BOIS DE LA SOLITUDE	2016N00239	27 668,90	0,00	0
22/11/2016	2016T00006 - COLO/2 BD D'ACHERES	2016T00006	172 156,13	0,00	0
22/11/2016	2016V00032 - SCE/PARC/L/V59/02344/VELO	2016V00032	2 069,10	0,00	3
22/11/2016	2016V00033 - SCE/PARC/M/V60/02923/VELO	2016V00033	2 069,10	0,00	3
22/11/2016	2016V00034 - SCE/PARC/L/V61/023152/VELO	2016V00034	2 069,10	0,00	3
22/11/2016	2016V00035 - NANT/PARC/PCI/L/V62/02318	2016V00035	2 069,09	0,00	3
22/11/2016	2016V00036 - NANT/PARC/PCI/M/V58/02891	2016V00036	2 069,10	0,00	3
22/11/2016	2016N00240 - SEVR/AE 454 et 455/Rue troyon	2016N00240	88 597,97	0,00	0
22/11/2016	2016N00243 - NANTE/ARCHIVES/Journal de l'expédition des portes	2016N00243	480,00	0,00	0
22/11/2016	2016N00244 - NANTE/ARCHIVES/Un été à Paris Jules Janin	2016N00244	450,00	0,00	0
22/11/2016	2016N00245 - NANTE/ARCHIVES/Un hiver à Paris Jules Janin	2016N00245	350,00	0,00	0
22/11/2016	2016N00246 - NANTE/ARCHIVES/Bonaventure Desperier Cirano de Ber	2016N00246	250,00	0,00	0
22/11/2016	2016N00247 - NANTE/ARCHIVES/Histoire générale de Paris BELGRAND	2016N00247	350,00	0,00	0
23/11/2016	2016A00377 - NANT/EDAS/AMENAGEMENT 2016/	2016A00377	8 902,67	0,00	15
23/11/2016	2016A00378 - PLESS/PARC/ETANG COLBERT	2016A00378	1 641,09	0,00	20
23/11/2016	2016A00379 - 92/BAT VOIRIE NORD ET SUD	2016A00379	544,37	0,00	2
23/11/2016	2016A00380 - BOUL/JARDIN ALBERT KAHN	2016A00380	2 827,44	0,00	20
23/11/2016	2016N00248 - SCEAUX/MUSEMDDS/Portraits de Louis-François Bert	2016N00248	22 176,00	0,00	0
23/11/2016	2016N00249 - SCEAUX/MUSEMDDS/2 Portraits de Louis-François Bert	2016N00249	15 176,00	0,00	0

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
24/11/2016	2016B00113 - ST CL/ARCHIVES/CASERNE SULLY ST CLOUD	2016B00113	11 000 990,00	0,00	25
24/11/2016	2016E00310 - COL/YVES DU MANOIR/OUTILS	2016E00310	2 041,94	0,00	5
24/11/2016	2016E00311 - ST CL/PRE SAINT JEAN/OUTILS	2016E00311	3 087,35	0,00	5
24/11/2016	2016E00313 - GENN/CHAZOTTES/OUTILS	2016E00313	372,30	0,00	5
24/11/2016	2016E00318 - GENN STADE CHAZOTTES BUTS DE FOOT	2016E00318	6 798,96	0,00	5
24/11/2016	2016A00381 - VILGA/BAT CHARLES DE GAULLE	2016A00381	351,74	0,00	2
24/11/2016	2016A00382 - NANT GARAGE FRACHON POSE DE 6 NOUVELLES TETES DE D	2016A00382	3 911,14	0,00	15
24/11/2016	2016A00383 - 92/COLL/SUD	2016A00383	3 858,24	0,00	20
25/11/2016	2016E00301 - SCE/PARC/PONCEUSE	2016E00301	734,40	0,00	5
25/11/2016	2016E00302 - SCE/PARC/CORDON DE COUPLAGE	2016E00302	274,38	0,00	5
25/11/2016	2016E00303 - SCE/PARC/MEULEUSE GWS	2016E00303	433,50	0,00	5
25/11/2016	2016E00304 - SCE/PARC/BOULONNEUSE A CHOC	2016E00304	1 568,66	0,00	5
25/11/2016	2016E00305 - SCE/PARC/POSTE ROLLERFLAM	2016E00305	1 545,84	0,00	5
25/11/2016	2016E00306 - SCE/PARC/TOURET A MEULER	2016E00306	755,98	0,00	5
25/11/2016	2016E00307 - SCE/PARC/ASPIRATEUR	2016E00307	1 140,41	0,00	5
25/11/2016	2016E00308 - SCE/PARC/DEFONCEUSE	2016E00308	1 401,24	0,00	5
25/11/2016	2016E00309 - SCE/PARC/TREUIL DE VEH	2016E00309	914,75	0,00	5
25/11/2016	2016A00384 - ISSY/DELEGATION TERRITORIALE/	2016A00384	5 943,60	0,00	15
25/11/2016	2016N00250 - SIX Théodore. Les deux mères	2016N00250	0,00	0,00	0
25/11/2016	2016N00251 - NANTE/ARCHIVES/SIX Théodore. Les deux mères	2016N00251	0,00	0,00	0
25/11/2016	2016N00252 - SIX Théodore. Les deux mères	2016N00252	434,00	0,00	0
25/11/2016	2016N00253 - SIX Théodore. Les deux mères	2016N00253	23,95	0,00	0
25/11/2016	2016N00254 - NANTE/ARCHIVES/ERASME L'éloge de la folie	2016N00254	1 134,00	0,00	0
28/11/2016	2016A00389 - NANT HD REMPLACEMENT DES EXTINCTEURS AU REBUS	2016A00389	12 592,80	0,00	2
28/11/2016	2016N00255 - COLL SUD	2016N00255	56 049,79	0,00	0
28/11/2016	2016N00256 - ASNI/PMI/dépose de la cloture	2016N00256	12 750,38	0,00	0
29/11/2016	2016E00312 - CHAT/ARBORETUM/MACHINE OUTIL	2016E00312	4 487,17	0,00	5
30/11/2016	2016E00327 - SALV-REFRIGERATEUR CONGELATEUR CANDY CCTOS502WH	2016E00327	217,90	0,00	5
30/11/2016	2016N00257 - NANTE/ARCHIVES/Le rail en france T3	2016N00257	40,00	0,00	0
30/11/2016	2016N00258 - NANTE/ARCHIVES/Napoléon 3 ceinture de Paris	2016N00258	10,00	0,00	0
01/12/2016	2016V00047 - EG 525 HF RENAULT KANGOO	2016V00047	15 013,37	0,00	5
01/12/2016	2016E00328 - COLO YVES DU MANOIR FOURNITURE NETTOYEUR HAUTE PRE	2016E00328	4 414,20	0,00	5
01/12/2016	2016A00391 - NANT PARC DU CHEMIN DE L'ILE REMPT BALLON EAU CHAU	2016A00391	2 749,20	0,00	15
01/12/2016	2016A00392 - VANV/BAT VOIRIE 6 AVENUE DE LA PAIX	2016A00392	38 801,70	0,00	15
01/12/2016	2016A00393 - ASNI COLL MALRAUX INSTAL COURANT FAIBLE 2016	2016A00393	17 326,50	0,00	5
02/12/2016	2016E00315 - MARN/JARDY/EQUIPEMENT RESEAU RADIO POUR LA DAS	2016E00315	36 108,77	0,00	5

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
02/12/2016	2016A00395 - CLIC COLL JAURES INSTALL COURANT FAIBLE 2016	2016A00395	14 853,20	0,00	5
02/12/2016	2016A00397 - GARCHES/PARC DAVAINÉ	2016A00397	876,76	0,00	20
02/12/2016	2016N00260 - CLIC/PARCELLES B43 B47/14-30Quai clichy	2016N00260	826 000,00	0,00	0
02/12/2016	2016N00261 - 92/BERGES DE SEINE	2016N00261	15 501,70	0,00	0
05/12/2016	2016E00316 - ANTO/COLL LA FONTAINE/MOBILIER SCOLAIRE	2016E00316	6 054,00	0,00	5
05/12/2016	2016A00398 - SCEA/VALLONS DE LA BIEVRE	2016A00398	15 665,41	0,00	20
05/12/2016	2016N00262 - GEN/EXPROPRIATION/23, avenue L. Roche	2016N00262	997 709,00	0,00	0
05/12/2016	2016N00263 - SCEA/Entret. restaurat° sculpt.GLOIRES DES PRINCES	2016N00263	4 320,00	0,00	0
05/12/2016	2016N00264 - MDS Entretien et restauration sculpture L'AIR	2016N00264	4 620,00	0,00	0
05/12/2016	2016N00265 - MDS Entretien et restauration sculpture LE POINT	2016N00265	5 880,00	0,00	0
06/12/2016	2016T00007 - T1W AF ACQ 34 BD PIERRE COUBERTIN INDEMNITE EXPRO	2016T00007	104 356,00	0,00	0
06/12/2016	2016E00320 - COLO YVES DU MANOIR TUNEL D ACCES AU TERRAIN	2016E00320	5 474,28	0,00	5
06/12/2016	2016E00321 - COLO YVES DU MANOIR MACHINE A TRACER	2016E00321	3 857,76	0,00	5
06/12/2016	2016A00399 - CLIC EDAS R GASTON POSE DE BADGEUSE	2016A00399	201,60	0,00	15
06/12/2016	2016A00400 - COLO/DELEGATION TERRITORIALE/	2016A00400	403,20	0,00	15
07/12/2016	2016B00118 - T1W AF 1470013657 COLOMBES 103 BD VALMY	2016B00118	40 000,00	0,00	25
07/12/2016	2016T00008 - T1W AF 1470013657 COLOMBES 103 BD VALMY	2016T00008	120 000,00	0,00	0
07/12/2016	2016V00037 - CHAT/PARC/VAL/LIGIER/PLATEAU/ELEC	2016V00037	18 652,17	0,00	5
07/12/2016	2016V00038 - VILGA/PARC/CHANT/LIGIER/PLATEAU/ELEC	2016V00038	18 652,17	0,00	5
07/12/2016	2016V00039 - VILG/PARC/CHANT/LIGIER/BENNES/ELECTRIQUE	2016V00039	18 652,17	0,00	5
07/12/2016	2016V00040 - CHAT/PARC/VAL/LIGIER/BENNE/ELEC	2016V00040	18 652,17	0,00	5
07/12/2016	2016V00041 - CHAT/PARC/VAL/LIGIER/BENNE/ELEC	2016V00041	18 652,17	0,00	5
07/12/2016	2016V00042 - CHAT/PARC/VAL/LIGIER/CAISSON/ELEC	2016V00042	18 652,17	0,00	5
07/12/2016	2016V00043 - NANT/PARC/MAL/LIGIER/CAISSON/ELEC	2016V00043	18 652,17	0,00	5
07/12/2016	2016V00044 - SCE/PARC/LIGIER/CAISSON/ELECTRIQUE	2016V00044	18 652,17	0,00	5
07/12/2016	2016V00045 - SCE/PARC/LIGIER/CAISSON/ELECTRIQUE	2016V00045	18 652,17	0,00	5
07/12/2016	2016V00046 - SCE/PARC/LIGIER/CAISSON/ELECTRIQUE	2016V00046	18 652,13	0,00	5
07/12/2016	2016V00048 - SCE/PARC/VTT/ELECT/TAILLE L	2016V00048	2 069,10	0,00	3
07/12/2016	2016V00049 - SCE/PARC/VTT/ELECT/TAILLE M	2016V00049	2 069,09	0,00	3
07/12/2016	2016E00317 - SCE/PARC/BANCS EN PIERRE	2016E00317	29 663,52	0,00	5
07/12/2016	2016E00323 - COLO YVES DU MANOIR POTEAU AMOVIBLE , PASSAGE COUL	2016E00323	1 276,18	0,00	5
07/12/2016	2016A00401 - COLO STADE du MANOIR POSE BADGEUSES	2016A00401	515,64	0,00	15
07/12/2016	2016M00080 - MONT/COLL HAUT MESNIL	2016M00080	4 780,68	0,00	5
07/12/2016	2016A00402 - VILGA/PMI VERDUN/	2016A00402	1 069,85	0,00	15
07/12/2016	2016A00403 - COLO/STADE YVES DU MANOIR	2016A00403	58,62	0,00	2
07/12/2016	2016A00404 - NANT CTD REMISE A NIVEAU DE FONCTIONNEMENT DES 2 P	2016A00404	5 369,76	0,00	15
07/12/2016	2016A00405 - BCOL COLL CAMUS INSTALL COURANT FAIBLE 2016	2016A00405	6 035,70	0,00	5
07/12/2016	2016N00266 - NANTE/ARCHIVES/Floralies internationales Colin Pau	2016N00266	150,00	0,00	0
07/12/2016	2016N00267 - NANTE/ARCHIVES/La Tauromachie Théophile Gautier	2016N00267	87,00	0,00	0

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
07/12/2016	2016N00268 - NANTE/ARCHIVES/planches lithographiées Paris	2016N00268	322,00	0,00	0
07/12/2016	2016N00269 - NANTE/ARCHIVES/Manuscrit Duc D'Orléans FACIOT	2016N00269	1 118,39	0,00	0
07/12/2016	2016N00270 - NANTE/ARCHIVES/1 AFFICHES	2016N00270	951,80	0,00	0
07/12/2016	2016N00271 - NANTE/ARCHIVES/1 AFFICHES RENOVATION	2016N00271	1 051,80	0,00	0
08/12/2016	2016E00319 - COLO YVES DU MANOIR ABRI DE TOUCHES	2016E00319	6 274,28	0,00	5
08/12/2016	2016E00322 - COLO YVES DU MANOIR BUTS DE FOOT	2016E00322	2 547,90	0,00	5
08/12/2016	2016E00325 - GENN STADE CHAZOTTES PORTILLON AVEC GRILLE	2016E00325	2 693,82	0,00	5
08/12/2016	2016M00081 - CHAV/COLL JEAN MOULIN/MOBILIER SCOLAIRE	2016M00081	6 497,71	0,00	5
08/12/2016	2016N00272 - CHAT/PARC/ARBO/OEUVRE D'ART	2016N00272	44 943,00	0,00	0
08/12/2016	2016N00273 - ANT/COULEE VERTE	2016N00273	19 242,05	0,00	0
09/12/2016	2016B00122 - ANTO/174 AVE DU GAL DE GAULLE/T10	2016B00122	116 000,00	0,00	25
09/12/2016	2016T00009 - ANTO/174 AVE DU GAL DE GAULLE/T10	2016T00009	348 000,00	0,00	0
09/12/2016	2016E00326 - CHAT/COLL GEORGE SAND/MOBILIER SCOLAIRE	2016E00326	7 139,26	0,00	5
09/12/2016	2016A00406 - ISSY/ASE APA/AMENAGEMENT 2016	2016A00406	279,60	0,00	15
09/12/2016	2016A00407 - STCL PARC ET JARDINS PAV GARDIEN MISE EN CONFORM A	2016A00407	5 397,26	0,00	15
09/12/2016	2016A00408 - ISSY/ EDAS/AMENAGEMENT 2016	2016A00408	279,60	0,00	15
09/12/2016	2016N00275 - NANTE/ARCHIVES/Robinson Sceaux Grand Bal Concert	2016N00275	406,86	0,00	0
09/12/2016	2016N00276 - NANTE/ARCHIVES/Les violettes de la Malmaison	2016N00276	506,86	0,00	0
09/12/2016	2016N00277 - NANTE/ARCHIVES/Cycles Sirius vers 1900	2016N00277	506,86	0,00	0
09/12/2016	2016N00278 - NANTE/ARCHIVES/Palais de la Défense Morvan Hervé	2016N00278	506,86	0,00	0
09/12/2016	2016N00279 - CHAT/PARC/VAL/PLAQUE COMMEMORATIVE	2016N00279	576,00	0,00	0
09/12/2016	2016N00280 - NANTE/ARCHIVES/visitez la Lucarne 1998 Nike Park	2016N00280	406,86	0,00	0
09/12/2016	2016N00281 - NANTE/ARCHIVES/Moins de 21 ans	2016N00281	806,86	0,00	0
09/12/2016	2016N00282 - NANTE/ARCHIVES/Appel du 18 juin A tous les françai	2016N00282	356,84	0,00	0
09/12/2016	2016N00283 - ST CL/CASERNE SULLY	2016N00283	3 387,29	0,00	0
12/12/2016	2016N00284 - NANTE/POLE CULTURE/VIDEO GOLNAZ PAYANI	2016N00284	1 359,75	0,00	0
12/12/2016	2016N00285 - NANTE/POLE CULTURE/INSTALLATION DE ROMAIN KRONENBE	2016N00285	5 000,00	0,00	0
12/12/2016	2016N00286 - NANTE/POLE CULTURE/MOLOSSES VIDEO HD COUL. 2'23 ed	2016N00286	3 138,63	0,00	0
13/12/2016	2016E00330 - NANT/COLL/STOCK/WEBTVRADIO	2016E00330	20 546,72	0,00	5
31/12/2016	2016B00194 - ANTO/GREN/TVX DESENFUMAGE LOCAL CINTRES PISCINE	2016B00194	2 597,57	0,00	25
31/12/2016	2016S00002 - Subventions biens mobiliers, matériel et ét - 2016	2016S00002	1 058 160,19	0,00	5
31/12/2016	2016S00003 - Subventions bâtiments et installations vers - 2016	2016S00003	4 908,72	0,00	30
31/12/2016	2016S00004 - Subventions bâtiments et installations vers - 2016	2016S00004	32 015 449,12	0,00	30
31/12/2016	2016S00005 - Subventions d'équipement biens mobiliers, m - 2016	2016S00005	151 985,53	0,00	5
31/12/2016	2016S00006 - Subventions d'équipement bâtiments et insta - 2016	2016S00006	14 937 669,22	0,00	30
31/12/2016	2016S00007 - Subventions bâtiments et installations vers - 2016	2016S00007	722 275,46	0,00	30
31/12/2016	2016S00008 - Subventions d'équipement bâtiments et insta - 2016	2016S00008	5 360 923,11	0,00	30
31/12/2016	2016S00010 - Subventions bâtiments et installations d'in - 2016	2016S00010	6 306 523,42	0,00	30

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
31/12/2016	2016S00016 - Subventions biens mobiliers, matériel et ét - 2016	2016S00016	49 355,00	0,00	5
31/12/2016	2015A00340A - RUEIL/FOYER CHAMPTIER/AMGT 2015	2015A00340A	8 777,35	0,00	14
31/12/2016	2015A00341A - PLES/ASE/LGT COURTE ECHELLE/REEMPL VITRAGE	2015A00341A	415,74	0,00	14
31/12/2016	2016A00162A - RUEIL/FOYER CHAMPTIER/AMGT 2016	2016A00162A	4 748,44	0,00	15
31/12/2016	2016F00006 - Frais d'insertion - 2016	2016F00006	95 618,40	0,00	5
31/12/2016	2016A00413 - ANTO/GREN/plantations d arbres et arbustes	2016A00413	11 429,25	11 429,25	1
31/12/2016	2016N00187 - Installations de voirie en cours - 2016	2016N00187	6 222 608,28	0,00	0
31/12/2016	2016N00188 - Réseaux divers en cours - 2016	2016N00188	30 191 205,69	0,00	0
Acquisitions à titre gratuit			336 485,58	0,00	
01/01/2016	2016E00266 - SCEA/FAUTEUILS ROULANTS-DONS	2016E00266	2 000,00	0,00	5
01/01/2016	2016T00002 - ANTO/ 33 RUE DES CROCHETEURS/TERRAIN/COULEE VERTE	2016T00002	8 513,94	0,00	0
22/02/2016	2016M00045 - DON 4 FAUTEUILS ROULANTS SCEAUX	2016M00045	0,00	0,00	5
01/04/2016	2016N00088 - VILGA/RD 7& 9/QUAI MOULIN DE CAGE & 92 BD GALLIEN	2016N00088	263 567,02	0,00	0
13/04/2016	2016N00093 - VLGA/ 6 PARCELLES 67BIS A73 AVE DE VERDUN/T1AG	2016N00093	44 404,62	0,00	0
05/07/2016	2016N00184 - FONT/RD 63/AV JEANNE ET MAURICE DOLIVET	2016N00184	18 000,00	0,00	0
Mise à disposition			0,00	0,00	
Affectation			0,00	0,00	
Mises en concession ou affermage			0,00	0,00	
Divers			134 956 018,85	905,47	
01/01/2016	2016F00010 - Frais d'études 2016-2015-2014 suivies de réalisa	2016F00010	1 134 341,55	0,00	0
01/01/2016	2016H00006 - PRET FSL 2016	2016H00006	423 231,92	0,00	0
01/01/2016	2016H00020 - PRETS SPOS 2016	2016H00020	25 334,76	0,00	0
01/01/2016	2000B00045 - MARN/SPORT JARDY/ PAV REGIS/CREAT SANI	2000B00045	321 992,35	0,00	25
01/01/2016	2000B00055 - NOUZ/ORFRASIERE/CONFORM INCEND	2000B00055	390 521,42	0,00	25
01/01/2016	2002B00059 - VILGA/SPORT FOSSE /LOCAL FILTR	2002B00059	34 912,66	0,00	25
01/01/2016	2003B00027 - VILGA/SPORT/FOSSE LOGTS GARDIE	2003B00027	484 160,35	0,00	25
01/01/2016	2003B00111 - MARN/SPORT JARDY /AMGT DIVERS BAT.	2003B00111	37 030,98	0,00	25
01/01/2016	2003B00128 - GARE/CVS ANNEXE COURBEVOIE	2003B00128	1 142,99	0,00	25
01/01/2016	2004B00121 - COLO/STADE DU MA NOIR/BATI 04	2004B00121	3 186,15	0,00	25
01/01/2016	2005B00007 - MARN/JARDY PETIT MANEGE/BATI 05	2005B00007	100 463,75	0,00	25
01/01/2016	2005B00023 - COUR/CVS BRIAND EXTENSION LOCAUX	2005B00023	40 332,11	0,00	25
01/01/2016	2005B00025 - BOUL/PALMARUM RESTRUCTURATION RESTAURANT	2005B00025	46 796,32	0,00	0
01/01/2016	2005B00055 - MARN/JARDY/COURT TENNIS/COUVERTURES	2005B00055	1 009 118,56	0,00	25
01/01/2016	2005B00060 - COUR/PMI SINT DENI/AMENAGE 2005	2005B00060	28 845,50	0,00	25
01/01/2016	2005B00069 - LEVAL/EXT LOCAUX CVS ET REAMNGT STASE COLLANGE	2005B00069	2 766,48	0,00	25
01/01/2016	2005B00089 - COUR/PMI SAINT DENIS/BATI 2005	2005B00089	13 895,83	0,00	25
01/01/2016	2005B00124 - VILGA/CVS&STASE&PMI 26QUAI ASNIERES	2005B00124	49 561,35	0,00	25

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
01/01/2016	2005B00131 - MARN/JARDY GD MANEGE AMGT SELLERIE	2005B00131	33 753,47	0,00	25
01/01/2016	2005B00147 - COLO/PMI ROUSSEAU AMGT 2005	2005B00147	11 353,13	0,00	25
01/01/2016	2006B00023 - MARN/HARAS JARDY/BATI 2006	2006B00023	657 905,90	0,00	25
01/01/2016	2006B00088 - MEUD/GALONS/AMGT PMI ET CVS	2006B00088	11 859,71	0,00	25
01/01/2016	2006B00127 - SCEA/PAV HANOVRE/ SONDAGES	2006B00127	5 686,36	0,00	25
01/01/2016	2006B00129 - SCEA/PARC FLORICULTURE/DIAGNOSTIC AMIANTE	2006B00129	550,16	0,00	25
01/01/2016	2006B00166 - FONT/CR PERI/TRAVAUX MENUISERIE	2006B00166	76 291,83	0,00	25
01/01/2016	2006B00185 - FONT/CR PERVENCHES/TRAVAUX DE MENUISERIE	2006B00185	6 322,03	0,00	25
01/01/2016	2006B00222 - SCEA/MIF CHATEAU/RESTAURATION COUVERTURES	2006B00222	38 750,23	0,00	25
01/01/2016	2007B00033 - FONT/CR PERI/AMENAGT BAT SOCIAUX	2007B00033	18 180,51	0,00	25
01/01/2016	2007B00055 - FONT/CR PERVENCHES/AMENAGT BAT SOCIAUX	2007B00055	97 558,63	0,00	25
01/01/2016	2007B00105 - MARN/HARAS JARDY/AMENAGT DES BAT SPORTIF	2007B00105	862 016,61	0,00	25
01/01/2016	2007B00107 - NOUZ/CHATEAU ORFRASIERE/AMENAGT BAT SOCIAUX	2007B00107	52 275,50	0,00	25
01/01/2016	2007B00111 - FONT/CR LOMBARD/AMENAGT BAT SOCIAUX	2007B00111	1 455,77	0,00	25
01/01/2016	2007B00120 - ST CL/STADE PRE SAINT-JEAN/AMENAGT BAT SPORTIF	2007B00120	101 996,67	0,00	25
01/01/2016	2007B00151 - COUR/CVS BRIAND/AMENAGT BAT SOCIAUX	2007B00151	25 954,75	0,00	25
01/01/2016	2007B00161 - SCEA/PAV HANOVRE/REAMENAG. & RESTAURATION	2007B00161	20 203,82	0,00	25
01/01/2016	2007B00197 - VILGA/SPORT FOSSE/AMENAGT BAT SPORTIF	2007B00197	63 950,92	0,00	25
01/01/2016	2007B00202 - NANTE/PMI LEGER/AMENAGT BAT SOCIAUX	2007B00202	3 228,61	0,00	25
01/01/2016	2007B00205 - COUR/PMI GUYNEMER/AMENAGT BAT SOCIAUX	2007B00205	10 617,85	0,00	25
01/01/2016	2007B00279 - GEN/TERRAIN DE SPORT/AMENAGT BAT SPORTIF	2007B00279	7 425,69	0,00	25
01/01/2016	2007B00314 - GEN/STADE MARCEL PAUL/AMENAGT BAT SPORTIF	2007B00314	190 872,43	0,00	25
01/01/2016	2008B00017 - BOUR/PMI LECLERC/AMENAGEMENT	2008B00017	0,00	0,00	25
01/01/2016	2008B00050 - MARN/JARDY PIGEONNIER/MARCHE 07-161	2008B00050	17 447,03	0,00	25
01/01/2016	2008B00056 - ST CL/PARC PRE SAINT-JEAN/BATI	2008B00056	36 531,82	0,00	25
01/01/2016	2008B00063 - VILGA/PARC CHANTERAINES LOCAUX DNP/BATI	2008B00063	16 588,37	0,00	25
01/01/2016	2008B00064 - SURE/PAV 4 AV. CONFERENCES/BATI	2008B00064	16 844,35	0,00	25
01/01/2016	2008B00078 - NANTE/ARCHIVES/137 AV. JOLIOT CURIE/AMGMT 08	2008B00078	293 142,70	0,00	25
01/01/2016	2008B00079 - SCEA/PARC BAT. INTENDANCE LOGEMENT/BATI	2008B00079	14 405,26	0,00	25
01/01/2016	2008B00089 - VILGA/PARC CHANTERAINES PONEY CLUB/AMGNT 08	2008B00089	17 861,99	0,00	25
01/01/2016	2008B00092 - COLO/STADE YVES DU MANOIR/REFECTION COUVERTURE	2008B00092	443 338,27	0,00	25
01/01/2016	2008B00093 - ISSY/PARC ILE SAINT-GERMAIN/POINT RESTAURATION	2008B00093	17 710,40	0,00	25
01/01/2016	2008B00111 - GEN/64 RUE DES BAS/BAT. INFRASTRUC. & DEPLAC	2008B00111	119 249,82	0,00	25
01/01/2016	2008B00114 - COUR/LOCAUX-COMMERCES/BATI	2008B00114	4 791,74	0,00	25
01/01/2016	2008B00130 - SCEA/CHATEAU MUSEE IDF/BATI	2008B00130	113 864,64	0,00	25
01/01/2016	2008B00188 - SCEA/PARC BAT. ECURIES/AMGNT 08	2008B00188	5 927,30	0,00	25
01/01/2016	2008B00191 - MEUD/COMMISARIAT PARIS/AMGMT	2008B00191	234 904,95	0,00	25
01/01/2016	2008B00196 - NEUI/LOGEMENT 94 TER RUE LONGCHAMP/CREATION ALARME	2008B00196	3 476,72	0,00	25
01/01/2016	2008B00223 - COUR/IMM 41 RUE FAUVELLES/ALIMENTATION ELECTRIQUE	2008B00223	5 192,81	0,00	25

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
01/01/2016	2008B00231 - MARN/JARDY CLUB TENNIS/MISE HORS EAU PAR BACHAGE	2008B00231	19 073,68	0,00	25
01/01/2016	2008B00239 - GENN/PARC CHANTERAINES/ROTONDE PC SECURITE	2008B00239	67 487,43	0,00	25
01/01/2016	2008B00241 - NANT/PARC MALRAUX/AMGNT 08	2008B00241	15 376,05	0,00	25
01/01/2016	2008B00260 - MARN/HARAS JARDY/BAT. ADMINISTRATION/AMGMT 08	2008B00260	4 590,40	0,00	25
01/01/2016	2008B00262 - GEN/PMI/4 AV LENINE/RENOVATION	2008B00262	38 308,89	0,00	0
01/01/2016	2008B00304 - VILGA/FOSSE/MISE AUX NORMES HANDICAP VESTAIRES	2008B00304	76 115,00	0,00	25
01/01/2016	2008B00306 - GARE/IMM 32-38 BOULEVARD NATIONAL/MARCHE 0680	2008B00306	9 974,63	0,00	25
01/01/2016	2008B00318 - ISSY/PARC MAISON ENVIRONNEMENT/AMGMT 08	2008B00318	294 692,56	0,00	25
01/01/2016	2009B00018 - NANT/PARC CHEMIN DE L'ILE/	2009B00018	61 935,85	0,00	25
01/01/2016	2009B00023 - VILGA/PARC CHANTERAINES/SANITAIRES FIANCES	2009B00023	222 827,08	0,00	25
01/01/2016	2009B00034 - NANT/PARC MALRAUX/	2009B00034	476 885,07	0,00	25
01/01/2016	2009B00122 - MARN/PARC HARAS DE JARDY-CENTRE AERE/	2009B00122	11 272,71	0,00	25
01/01/2016	2009B00126 - COLO/PARC LAGRAVERE/	2009B00126	85 593,86	0,00	25
01/01/2016	2009B00127 - CHAT/PARC ARBORETUM/	2009B00127	41 596,70	0,00	25
01/01/2016	2009B00128 - ST CL/STADE PRE SAINT-JEAN/	2009B00128	58 293,66	0,00	25
01/01/2016	2009B00131 - GENN/BAT 64 RUE DES BAS/	2009B00131	272 624,89	0,00	25
01/01/2016	2009B00147 - GENN/IMM 27 AV. ROCHE/	2009B00147	62 146,80	0,00	25
01/01/2016	2009B00169 - NANT/HOP RUES FERNANDO/GOULVENTS	2009B00169	47 118,50	0,00	25
01/01/2016	2009B00170 - NANT/PAV 16 BOULEVARD DU MIDI/	2009B00170	25 435,98	0,00	25
01/01/2016	2009B00176 - COLO/FOYER 18 AV. MENELOTTE/	2009B00176	56 179,07	0,00	25
01/01/2016	2009B00188 - BOUL/PAV 5 SEPTEMBRE/	2009B00188	28 447,46	0,00	25
01/01/2016	2009B00191 - COLO/STADE MANOIR	2009B00191	139 326,05	0,00	25
01/01/2016	2009B00207 - RUEIL/MONTVALERIEN/ABRIS DE JARDIN	2009B00207	11 980,00	0,00	25
01/01/2016	2009B00209 - NEUIL/PARC FOLIE SAINT JAMES/GLORINETTE/MAPA A 09M2	2009B00209	11 101,00	0,00	25
01/01/2016	2009B00214 - CHATE/PARC VALLEE AUX LOUPS	2009B00214	8 946,72	0,00	25
01/01/2016	2009B00221 - MARNES/HARAS JARDY/BAT.FORGE/REFECT°MENUIS.EXT	2009B00221	52 470,46	0,00	25
01/01/2016	2009B00223 - 92/DIV PARCS/AUDIT 5 POSTES TRANSFORMAT° ELEC AVT	2009B00223	4 461,08	0,00	25
01/01/2016	2009B00224 - VILGA/PARC CHANTERAINES/	2009B00224	231 312,54	0,00	25
01/01/2016	2009B00229 - SCEA/DEPOT VOIRIE AV. POINCARE	2009B00229	23 172,58	0,00	25
01/01/2016	2009B00233 - MALA/DEPOT VOIRIE/REHABILITATION	2009B00233	5 993,97	0,00	25
01/01/2016	2009B00235 - VILGA/PARC CHANTERAINES-RENOVATION SANITAIRES PUBL	2009B00235	6 780,12	0,00	25
01/01/2016	2009B00239 - CHAT/ILE VERTE PAVILLON D'ENTREE/	2009B00239	2 021,91	0,00	25
01/01/2016	2010B00003 - SCEA/PARC/CASCADE/LOCAL FONTAINE	2010B00003	2 403,86	0,00	25
01/01/2016	2010B00009 - SCEA/PAV 15 AVENUE VERDUN/ALIM EAU	2010B00009	8 903,14	0,00	25
01/01/2016	2010B00010 - SCEA/BAT ECURIES-RESTAU/	2010B00010	125 073,01	0,00	25
01/01/2016	2010B00013 - NANT/HD CENTRE TECHNIQUE DEPARTEMENTAL	2010B00013	253 826,02	0,00	25
01/01/2016	2010B00014 - NANT/IMMEUBLE LE REFLET/	2010B00014	14 407,84	0,00	25

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
01/01/2016	2010B00015 - VILGA/CHANTERAINES/VOLIERE	2010B00015	6 194,39	0,00	25
01/01/2016	2010B00028 - CHAT/ COULEE VERTE/ PL BERGNEU STADT/SANITAIRES	2010B00028	18 498,27	0,00	25
01/01/2016	2010B00032 - BAGN/IMM 56 Albert PETIT/travaux 2010	2010B00032	3 867,03	0,00	25
01/01/2016	2010B00034 - BOUL/JARDIN KAHN/PALMARIUM/SANITAIRES PUBLICS	2010B00034	900,55	0,00	25
01/01/2016	2010B00035 - MARNES/HARAS JARDY/REFECT°INSTALLAT° ELECTRIQUE FO	2010B00035	41 778,42	0,00	25
01/01/2016	2010B00037 - FONT/PAV 6 BLANCHARD/MISE EN NORMES DU REGARD DE C	2010B00037	2 246,94	0,00	25
01/01/2016	2010B00047 - SCEAU/ORANGERIE/TRAVAUX 2010	2010B00047	31 027,21	0,00	25
01/01/2016	2010B00049 - CHAT/VALLEE AUX LOUPS/REAMENAGEMENT LOCAUX DE SERV	2010B00049	672 225,48	0,00	25
01/01/2016	2010B00050 - CHATE/COULEE VERTE/4 SANITAIRES AUTOMATISES	2010B00050	264 333,16	0,00	25
01/01/2016	2010B00067 - CHAT/PAVILLON JAURES/BRANCHEMENT EAU	2010B00067	1 265,90	0,00	25
01/01/2016	2010B00069 - BOUL/PAVILLON DEPTAL/REMPLACEMENT DE VOLETS/MARCHE	2010B00069	15 122,77	0,00	25
01/01/2016	2010B00073 - VILGA/CHANTERAINES/ABRI PAILLE	2010B00073	7 449,61	0,00	25
01/01/2016	2010B00074 - BOUL/VALLE CULTURE A KAHN/	2010B00074	22 684,12	0,00	25
01/01/2016	2010B00079 - RUEIL/MONT VALERIEN (POSTE DE GARDE SANITAIRE)	2010B00079	8 090,73	0,00	25
01/01/2016	2010B00080 - VILGA/PARC DES CHANTERAINES	2010B00080	34 946,28	0,00	25
01/01/2016	2010B00082 - CHATI/IMMEUBLE 93 PARIS (HOTEL-RESTAURANT)	2010B00082	3 277,36	0,00	25
01/01/2016	2010B00085 - SCEA/PARC GRANGE/	2010B00085	3 575,16	0,00	25
01/01/2016	2010B00087 - SCEA/ PARC ATELIER DPJP/	2010B00087	9 886,78	0,00	25
01/01/2016	2010B00092 - CHAT/PARC POSTE DE GARDE/INSTALL ELECTRIQUE	2010B00092	7 424,01	0,00	25
01/01/2016	2010B00097 - FONT/SANITAIRE COULEE VERTE	2010B00097	6 793,05	0,00	25
01/01/2016	2010B00101 - MALA/LOGEMENT 145 RUE GABRIEL PERI	2010B00101	4 269,31	0,00	25
01/01/2016	2010B00107 - SCEA/PARC/BAT FERME	2010B00107	380,71	0,00	25
01/01/2016	2010B00114 - BOUL/PAVILLON 3 QUAI DU 4 SEPTEMBRE	2010B00114	3 510,71	0,00	25
01/01/2016	2010B00121 - VILGA/BATIMENT A.A.S. (PARC DES CHANTERAINES)	2010B00121	11 425,14	0,00	25
01/01/2016	2010B00125 - VILGA/PARC CHANTERAINES/BATIMENT DPJP	2010B00125	5 299,81	0,00	25
01/01/2016	2010B00128 - ST-CL/RESTOS DU COEUR 120 RUE DE LA PORTE JAUNE	2010B00128	929,04	0,00	25
01/01/2016	2010B00133 - COLO/PARC LAGRAVERE/CONSTRUCTION POSTE DE GARDE	2010B00133	84 562,86	0,00	25
01/01/2016	2010B00145 - VILGA/PARC DES CHANTERAINES - FERME D'ENFANTS	2010B00145	11 504,49	0,00	25
01/01/2016	2010B00146 - SCEA/LOCAUX VOIRIE DVT 8 AVENUE JULES GUESDE	2010B00146	39 295,64	0,00	25
01/01/2016	2010B00166 - PLES/PARC SELLIER (KIOSQUE ALIMENTAIRE)	2010B00166	8 812,84	0,00	25
01/01/2016	2010B00171 - CHAT/COULEE VERTE/SANITAIRES/RUE PIERRE SEMARD/BRA	2010B00171	3 693,64	0,00	25
01/01/2016	2010B00189 - VILGA/PARC CHANTERAINES/PONEY CLUB	2010B00189	72 520,41	0,00	25
01/01/2016	2010B00211 - BAGN/BUNGALOWS ARISTIDE BRIAND	2010B00211	7 893,60	0,00	25
01/01/2016	2010B00212 - MEUD/CENTRE D'HEBERGEMENT D'URGENCE	2010B00212	28 280,67	0,00	25
01/01/2016	2010B00213 - CLAM/HOTEL SOCIAL (ASSOCIATION LA PARENTHÈSE)	2010B00213	20 437,12	0,00	25

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
01/01/2016	2010B00214 - NANT/PARC ANDRE MALRAUX/REPLACT TRANSFORMATEURS P	2010B00214	657,80	0,00	25
01/01/2016	2010B00218 - NANT/PARC MALRAUX SUPPRESSION TRANSFO/marche 08197	2010B00218	16 960,69	0,00	25
01/01/2016	2010B00243 - COLO/PARC PIERRE LAGRAVERE (ABRIS SANITAIRES)	2010B00243	16 158,56	0,00	25
01/01/2016	2010B00251 - BAGN/IMM 58 ALBERT PETIT/CREATION DOUBLAGE INTERIE	2010B00251	7 945,02	0,00	25
01/01/2016	2010B00266 - ANTO/PARC LOCAUX SERVICE/REALISAT°2PROTOTYPES GARD	2010B00266	912,38	0,00	25
01/01/2016	2010B00268 - VILGA/PARC DES CHANTERAINES (CHEMIN DE FER...)	2010B00268	574,08	0,00	25
01/01/2016	2010B00269 - BCOL/IMMEUBLE 9 AVENUE DU GENERAL LECLERC	2010B00269	3 674,96	0,00	25
01/01/2016	2010B00271 - BOUL/GIE SEVRES/F&P 2 LECTEURS VIGIK POUR LA POSTE	2010B00271	499,29	0,00	25
01/01/2016	2010B00273 - ISSY/MAISON ENVIRON/MISSION ETUDE POUR POSE REPORT	2010B00273	13 250,44	0,00	25
01/01/2016	2010B00275 - NANTE/PARC MALRAUX/DESTRUCTION TRANSFORMATEURS CON	2010B00275	7 762,42	0,00	25
01/01/2016	2011B00011 - CHAT/IMM 93 PARIS/F&P BALLON 50L/MARCHE 08196 MDT	2011B00011	1 905,72	0,00	25
01/01/2016	2011B00012 - SCEA/PARC-ETS HORTICOLE-ELAGUEURS/MISE EN PLACE CO	2011B00012	5 396,32	0,00	25
01/01/2016	2011B00016 - VILGA/PARC CHANTERAINES/LOCAUX DPJP NORD	2011B00016	19 235,59	0,00	25
01/01/2016	2011B00017 - BOUL/SVU SEPTEMBRE/TRAVAUX SERRURERIE/marche 0680	2011B00017	30 660,49	0,00	25
01/01/2016	2011B00022 - COLO/PARC LAGRAVERE (ABRIS SANITAIRES)/AMENAGEMENT	2011B00022	2 971,19	0,00	25
01/01/2016	2011B00024 - VILGA/PARC CHEMIN FER/ETUDE POUR MISE EN CONFORMIT	2011B00024	3 103,56	0,00	25
01/01/2016	2011B00026 - NANTE/PARC MALRAUX/DESTRUCTION TRANSFORMATEURS CON	2011B00026	5 124,86	0,00	25
01/01/2016	2011B00029 - COLO/PARC LAGRAVERE/MISSION DE CONTROLE TECH DANS	2011B00029	6 719,33	0,00	25
01/01/2016	2011B00030 - NANT/CTD/	2011B00030	34 628,52	0,00	25
01/01/2016	2011B00032 - COLO/PARC LAGRAVERE/REMPLACEMENT GARDE CORPS/marche	2011B00032	4 023,31	0,00	25
01/01/2016	2011B00035 - SCEA/LOCAUX DVT GUESDE / TRAVAUX	2011B00035	63 512,41	0,00	25
01/01/2016	2011B00053 - VILGA/PARC FERME ENFANT/REPL CHASSIS VITRAGE MAR	2011B00053	2 570,15	0,00	25
01/01/2016	2011B00057 - ANTO/PARC-LOCAUX SERVICES/REMISE EN SERVICE PORTAI	2011B00057	32 932,32	0,00	25
01/01/2016	2011B00061 - ASNI/LOGT 206 VOLTAIRE/F&P PORTE BLINDEES	2011B00061	24 164,59	0,00	25
01/01/2016	2011B00082 - SCEA/PARC GUERITE NORD/REMPLACEMENT DISJONCTEUR TG	2011B00082	3 266,53	0,00	25
01/01/2016	2011B00087 - VILGA/PARC CHANTERAINES LOGTS FERME ENFANTS	2011B00087	4 721,04	0,00	25

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
01/01/2016	2011B00095 - CHAT/PAV 193 JAURES/	2011B00095	4 312,14	0,00	25
01/01/2016	2011B00105 - NANTE/CHEMIN ILE MAISON DU PARC/	2011B00105	92 656,04	0,00	25
01/01/2016	2011B00109 - SCEA/CHATEAU-MIF/	2011B00109	149 102,53	0,00	25
01/01/2016	2011B00119 - BOUL/BAT BUREAUX 41 THIERS/	2011B00119	127 662,09	0,00	25
01/01/2016	2011B00128 - SCEAUX/BATIMENT DE LA COURGE	2011B00128	1 726,76	0,00	25
01/01/2016	2011B00129 - SCEA/BAT FERME-BUREAUX/	2011B00129	323,97	0,00	25
01/01/2016	2011B00139 - ASNI/IMM 8 DUPONT/	2011B00139	1 176,27	0,00	25
01/01/2016	2011B00140 - VILGA/PONEY CLUB/	2011B00140	6 572,62	0,00	25
01/01/2016	2011B00166 - PLES/PARC ETANG COLBERT ABRI &POSTE GARDE/	2011B00166	1 976,99	0,00	25
01/01/2016	2011B00167 - GEN/BAT INFRAST 64 BAS/	2011B00167	102 743,38	0,00	25
01/01/2016	2011B00170 - VILGA/PARC CHANTERAINES LA RAINETTE/	2011B00170	162 405,58	0,00	25
01/01/2016	2011B00172 - BOUL/PARCS & JARDINS/	2011B00172	1 392,14	0,00	25
01/01/2016	2011B00182 - CHAT/PAV 108 AV. CHATEAUBRIAND	2011B00182	125 232,93	0,00	25
01/01/2016	2011B00183 - BAGN/AEMO 2 ALLEE DE LA PAIX	2011B00183	287,04	0,00	25
01/01/2016	2011B00188 - RUEIL/PAV 23 SOLFERINO	2011B00188	4 413,68	0,00	25
01/01/2016	2011B00190 - RUEIL/IMM 27 SOLFERINO	2011B00190	13 056,64	0,00	25
01/01/2016	2011B00201 - SCEAUX/PARC-PAVILLON GRENOUILLERE	2011B00201	65 259,57	0,00	25
01/01/2016	2011B00205 - SCEAUX/ATELIERS SCEAUX/RESTRUCTURAT°CHAUFFERIE	2011B00205	387 805,96	0,00	25
01/01/2016	2011B00208 - COLO / PARC LAGRAVERE / TVX (MAISON DU PARC)	2011B00208	20 237,95	0,00	25
01/01/2016	2011B00210 - NOUZ/ORFRASIERE TOITURE COMMUNS+PAV GARDIEN	2011B00210	561 667,06	0,00	25
01/01/2016	2011B00215 - CHAT/PARC VALLEE LOUPS-ARBORETUM/SANITAIRES	2011B00215	14 043,24	0,00	25
01/01/2016	2011B00230 - VILGA/PARC CHANTERAINES PAVILLON AGENTS PREVENTION	2011B00230	21 770,60	0,00	25
01/01/2016	2011B00231 - VILGA/PARC CHANTERAINES SERRE PEDAGOGIQUE	2011B00231	147 532,19	0,00	25
01/01/2016	2011B00235 - NANTE/PARC MALRAUX/	2011B00235	64 439,29	0,00	25
01/01/2016	2011B00238 - CLIC/GIE JAURES	2011B00238	3 797,17	0,00	25
01/01/2016	2011B00239 - NANT/HOPITAL DE JOUR	2011B00239	15 361,38	0,00	25
01/01/2016	2011B00285 - RUEIL/MONT VALERIEN/	2011B00285	10 317,63	0,00	25
01/01/2016	2011B00290 - SCEA/CHATEAU/REFECT° ALARME ANTI INTRUSION/MARCHE	2011B00290	373 101,37	0,00	25
01/01/2016	2012B00005 - VILGA/PARC CHANTERAINES/	2012B00005	124 887,69	0,00	25
01/01/2016	2012B00015 - NANT/ARCHIVES	2012B00015	46 922,31	0,00	25
01/01/2016	2012B00018 - NANT/CTD	2012B00018	419 429,17	0,00	25
01/01/2016	2012B00024 - SCEA/PARC/	2012B00024	123 438,16	0,00	25
01/01/2016	2012B00046 - NANT/GARAGE FRACHON	2012B00046	87 753,20	0,00	25
01/01/2016	2012B00063 - GENN/BAT INFRA&DEPLACT BAS/	2012B00063	49 030,22	0,00	25
01/01/2016	2012B00070 - ANTONY - CVS PROSPER LEGOUTE	2012B00070	22 686,30	0,00	25
01/01/2016	2012B00081 - BOULOGNE - PAVILLON 6 QUAI DU 4 SEPTEMBRE	2012B00081	742 944,82	0,00	25
01/01/2016	2012B00105 - ANTONY - PMI LEGOUTE	2012B00105	90 078,52	0,00	25
01/01/2016	2012B00139 - ANTONY - BATIMENT APA 79 RUE PROSPER LEGOUTE	2012B00139	199 716,10	0,00	25
01/01/2016	2012B00154 - NANTE/LOGT 16 MIDI/	2012B00154	15 145,01	0,00	25

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
01/01/2016	2012B00157 - BATIMENTS DEPART&CENTRAUX/AUDIT ENERGETIQUE CPE	2012B00157	209 385,00	0,00	25
01/01/2016	2012B00166 - NANT/BATIMENTS CENTRAUX/VEHICULES ELECTRIQUES	2012B00166	19 584,02	0,00	25
01/01/2016	2012B00189 - RUEIL MALMAISON - PMI REPUBLIQUE	2012B00189	634,80	0,00	25
01/01/2016	2012B00202 - NANT/PARC CHEMIN DE L'ILE/	2012B00202	2 810,00	0,00	25
01/01/2016	2013B00009 - NANTE/LOGT 16 MDI/RENOVATION INSTALLATION/	2013B00009	2 589,96	0,00	25
01/01/2016	2013B00011 - ASNI/CVS PARISIENS/	2013B00011	21 784,51	0,00	25
01/01/2016	2013B00019 - NANT/GARAGE FRACHON	2013B00019	9 782,71	0,00	25
01/01/2016	2013B00027 - SURE/FOYER POLICIERS NIEUPORT/	2013B00027	2 158,59	0,00	25
01/01/2016	2013B00028 - COUR/PMI ST-DENIS/	2013B00028	320,53	0,00	25
01/01/2016	2013B00029 - GENN/BAT INFRA & DEPLACT BAS/	2013B00029	62 929,33	0,00	25
01/01/2016	2013B00032 - BOUL/LOGT 6 SEPTEMBRE/	2013B00032	28 427,06	0,00	25
01/01/2016	2013B00033 - GENN/CHANTERAINES/	2013B00033	89 323,50	0,00	25
01/01/2016	2013B00034 - CLAMART - ST-PMI7 15/17 RUE DE BRETAGNE	2013B00034	634,48	0,00	25
01/01/2016	2013B00035 - BOUR/CRECHE HOFFMANN	2013B00035	2 436,26	0,00	25
01/01/2016	2013B00037 - GENN/PMI LENINE/	2013B00037	6 878,44	0,00	25
01/01/2016	2013B00038 - ST GERVAIS LA FORET/	2013B00038	4 771,42	0,00	25
01/01/2016	2013B00042 - ISSY/MAISON ENVIRONNT	2013B00042	9 209,92	0,00	25
01/01/2016	2013B00046 - BAGN/PMI PERI/	2013B00046	7 289,33	0,00	25
01/01/2016	2013B00049 - GEN/LOGT 27 ROCHE/	2013B00049	3 306,30	0,00	25
01/01/2016	2013B00050 - NANT/ARCHIVES	2013B00050	186 282,18	0,00	25
01/01/2016	2013B00051 - GARE/LOGT 114 DE GAULLES/	2013B00051	599,84	0,00	25
01/01/2016	2013B00056 - BOURG LA REINE - CRECHE GENERAL LECLERC	2013B00056	5 894,34	0,00	25
01/01/2016	2013B00061 - LE PLESSIS ROBINSON - STASE7 DU GENERAL LECLERC	2013B00061	12 747,87	0,00	25
01/01/2016	2013B00062 - NANTERRE - LOGEMENT 16 BOULEVARD DU MIDI	2013B00062	7 492,83	0,00	25
01/01/2016	2013B00063 - COLOMBES - DELEGATION TERRITORIALE BARBUSSE	2013B00063	33 771,64	0,00	25
01/01/2016	2013B00069 - NOUZ/ORFRASIERE/	2013B00069	19 673,92	0,00	25
01/01/2016	2013B00075 - ST-CL/PMI DESFOSSEZ/	2013B00075	374,35	0,00	25
01/01/2016	2013B00077 - SURE/PMI DARRACQ/	2013B00077	190,16	0,00	25
01/01/2016	2013B00078 - SURE/AEMO THIONVILLE/	2013B00078	248,77	0,00	25
01/01/2016	2013B00080 - SURE/ASE BOURETS/	2013B00080	902,98	0,00	25
01/01/2016	2013B00082 - CLAM/HOTEL SOCIAL LA PARANTHESE/	2013B00082	8 788,03	0,00	25
01/01/2016	2013B00085 - SCEAUX - CHATEAU DE L'AMIRAL	2013B00085	560,92	0,00	25
01/01/2016	2013B00086 - SCEAUX - GUERITE NORD	2013B00086	344,45	0,00	25
01/01/2016	2013B00095 - BOURG LA REINE - LOGT DIRECTRICE CRECHE LECLERC	2013B00095	57 119,12	0,00	25
01/01/2016	2013B00097 - NANT/QUARTZ	2013B00097	136 906,88	0,00	25
01/01/2016	2013B00100 - MONTRouGE - PMI DORMOY	2013B00100	462,85	0,00	25
01/01/2016	2013B00101 - BOULOGNE - BATIMENT DE BUREAUX 41 RUE THIERS	2013B00101	44 953,20	0,00	25
01/01/2016	2013B00102 - BOULOGNE - SVU 27 QUAI DU QUATRE SEPTEMBRE	2013B00102	2 836,32	0,00	25
01/01/2016	2013B00103 - BOULOGNE - CVS 8BIS RUE DE LA ROCHEFOUCAULD	2013B00103	585,44	0,00	25

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
01/01/2016	2013B00111 - SCEA/PARC-GRANGE-BUREAUX DPJP	2013B00111	28 175,16	0,00	25
01/01/2016	2013B00128 - GARE/IMM. LE COLOMBUS/	2013B00128	416,21	0,00	25
01/01/2016	2013B00129 - BOUL/PMI FORUM/	2013B00129	430,56	0,00	25
01/01/2016	2013B00130 - BOUL/PMI PARIS/	2013B00130	330,10	0,00	25
01/01/2016	2013B00131 - MEUD/CENTRE HEBERGEMT LA PARENTHESE/	2013B00131	740,92	0,00	25
01/01/2016	2013B00132 - BOUR/LOGT 47 LECLERC/	2013B00132	4 499,14	0,00	25
01/01/2016	2013B00135 - COLO/ESPACE INSERTION BARBUSSE	2013B00135	710,62	0,00	25
01/01/2016	2013B00136 - BAGN/CVS PERI	2013B00136	16 437,76	0,00	25
01/01/2016	2013B00137 - CHATI/PMI FELIX FAURE	2013B00137	1 950,92	0,00	25
01/01/2016	2013B00139 - MARN/CENTRE AERE/BATIMENT	2013B00139	1 527,29	0,00	25
01/01/2016	2013B00141 - GARE/PMI "LE COLOMBUS" EUROPE	2013B00141	1 019,87	0,00	25
01/01/2016	2013B00148 - GENN/PMI RUE JULIEN MOCQUART	2013B00148	734,34	0,00	25
01/01/2016	2013B00149 - COUR/CVS BD ARISTIDE BRIAND	2013B00149	277,47	0,00	25
01/01/2016	2013B00150 - ASNI/PMI MOURINOUX/	2013B00150	2 621,63	0,00	25
01/01/2016	2013B00152 - PLES/PMI GENERAL DE GAULLE	2013B00152	283,45	0,00	25
01/01/2016	2013B00153 - PLES/RESTO DU COEUR 21 AV DU GENERAL LECLERC	2013B00153	339,07	0,00	25
01/01/2016	2013B00156 - VILGA/BAT B PARC DE L'ETOILE 100 AV. VERDUN	2013B00156	334,88	0,00	25
01/01/2016	2013B00161 - SCEA/LOCAUX VOIRIE DVT GUESDE	2013B00161	15 193,74	0,00	25
01/01/2016	2013B00164 - NANT/PMI JACQUES DECOUR	2013B00164	1 470,00	0,00	25
01/01/2016	2013B00172 - SCEA/DEPOT DE VOIRIE 16 AV. RAYMOND POINCARE	2013B00172	410,28	0,00	25
01/01/2016	2013B00178 - MEUD/CVS 3BIS RUE DES GALLONS	2013B00178	780,99	0,00	25
01/01/2016	2013B00181 - MEUD/CVS GEORGES MILLANDY	2013B00181	561,08	0,00	25
01/01/2016	2013B00182 - ISSY/ST-ASE APA VERDUN	2013B00182	1 852,60	0,00	25
01/01/2016	2013B00189 - MALA/DEPOT DE VOIRIE SABATIER	2013B00189	877,15	0,00	25
01/01/2016	2013B00190 - MONT/IMM 4 BARTHELEMY	2013B00190	2 061,36	0,00	25
01/01/2016	2013B00193 - FONT/CVS ROLLIN/	2013B00193	509,50	0,00	25
01/01/2016	2013B00194 - SURE/IMM UCEM 92/	2013B00194	14 978,56	0,00	25
01/01/2016	2013B00198 - ANTO/ST-ASE8 BONE/	2013B00198	15 636,50	0,00	25
01/01/2016	2013B00199 - CHAT/ILE VERTE/	2013B00199	7 815,30	0,00	25
01/01/2016	2013B00210 - COLO/CVS BARBUSSE/	2013B00210	4 029,53	0,00	25
01/01/2016	2013B00213 - ASNI/PMI GRÉSILLONS/	2013B00213	228,48	0,00	25
01/01/2016	2013B00216 - ASNI/PMI RUE DES GRESILLONS	2013B00216	195,43	0,00	25
01/01/2016	2013B00217 - BOUL/PMI ROCHEFOUCAULT	2013B00217	17 909,75	0,00	25
01/01/2016	2013B00225 - NANT/EXTENSION	2013B00225	283 793,33	0,00	25
01/01/2016	2013B00226 - VILGA/PMI MANET/	2013B00226	13 019,70	0,00	25
01/01/2016	2013B00230 - BOUL/PMI ROCHEFOUCAULD	2013B00230	17 588,83	0,00	25
01/01/2016	2013B00236 - ASNI/LOGEMENT 12 GRANDE RUE CHARLES DE GAULLE	2013B00236	5 966,28	0,00	25
01/01/2016	2013B00245 - BCOL/IMM 9 GENERAL LECLERC/	2013B00245	6 480,97	0,00	25
01/01/2016	2013B00255 - PLES/PARC HENRI SELLIER-LOGT N°11	2013B00255	8 883,25	0,00	25
01/01/2016	2013B00260 - PLES/CVS LECLERC/	2013B00260	850,60	0,00	25
01/01/2016	2013B00262 - COLO/PMI GROS GRES/	2013B00262	1 995,57	0,00	25
01/01/2016	2013B00264 - BAGN/PMI JEAN MARIN NAUDIN	2013B00264	6 635,05	0,00	25

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
01/01/2016	2013B00265 - SURE/PMI STALINGRAD/	2013B00265	267,59	0,00	25
01/01/2016	2013B00266 - MEUD/PMI GEORGES MILLANDY	2013B00266	2 119,83	0,00	25
01/01/2016	2013B00267 - CHAT/CVS LECLERC/	2013B00267	4 100,61	0,00	25
01/01/2016	2015N00091 - Installations de voirie en cours - 2015	2015N00091	6 626 902,06	0,00	0
01/01/2016	2015N00092 - Réseaux divers en cours - 2015	2015N00092	18 469 558,94	0,00	0
01/01/2016	2015N00093 - Réseaux de voirie en cours - 2015	2015N00093	49 361 742,26	0,00	0
12/01/2016	2016H00001 - CAUTION IBN EL MALEK FADI ASSOCIATION L ETAPE	2016H00001	440,00	0,00	0
12/01/2016	2016H00002 - CAUTION PERROUX KEVIN ESPACE KENNEDY OCT 2015	2016H00002	0,00	0,00	0
05/02/2016	2016H00004 - CAUTION CHAFI AMINE CLTJ EMILIEENNE MOREAU0	2016H00004	445,00	0,00	0
05/02/2016	2016H00005 - CAUTION KHAN RAKIB FJT CITE DES FLEURS	2016H00005	350,00	0,00	0
16/02/2016	2016H00007 - CAUTION MUTOMBO KALALA CLJT ST LAZARE	2016H00007	478,00	0,00	0
16/02/2016	2016H00008 - CAUTION GRUSSENMEYER VALERIANE FJT FREDERIC OZANAM	2016H00008	376,27	0,00	0
29/02/2016	2016H00026 - CHATILLON CVS 39 RUE LOUVEAU DEPÔT DE GARANTIE	2016H00026	13 290,00	0,00	0
07/03/2016	2016H00009 - CAUTION MAHDAD CHABANE CLJT EMILIEENNE MOREAU	2016H00009	453,00	0,00	0
16/03/2016	2016H00010 - CAUTION MICHAUT WILLIAM AFJB	2016H00010	415,00	0,00	0
05/04/2016	2016H00024 - PRETS IMPAYES FSL	2016H00024	341 973,36	0,00	0
13/06/2016	2014B00197 - CLAM/PAVILLON 1 AVENUE A. SCHNEIDER	2014B00197	4 077,22	0,00	25
11/08/2016	2010B00223 - ISSY/PAV 4 COURBARIEN/TRAVAUX DE MENUISERIE/MARCHE	2010B00223	6 253,01	0,00	25
14/09/2016	2016H00040 - CAUTION SAKHO Adama HYPOQUETS	2016H00040	500,00	0,00	0
14/09/2016	2016H00041 - CAUTION SILLA TIEKOGNON	2016H00041	500,00	0,00	0
14/09/2016	2016H00042 - CAUTION MAMBO ELODIE	2016H00042	500,00	0,00	0
31/10/2016	2016F00008 - ANTO/GREN/annonce changement filtres Piscine	2016F00008	905,47	905,47	5
31/10/2016	2016H00048 - ANTO/GREN/CONVENTION PACKTRA CONSIGNE BOUTEILLE CH	2016H00048	2 726,16	0,00	0
20/11/2016	2009B00004 - NANT/COLL CHENEVREUX/BATI	2009B00004	152 497,72	0,00	25
20/11/2016	2009B00005 - NANTE/COLL PERRIN/BATI	2009B00005	138 484,36	0,00	25
20/11/2016	2009B00026 - ASNI/COLL TRUFFAUT	2009B00026	29 744,77	0,00	25
20/11/2016	2009B00138 - COUR/COLL LES BRUYERES/AMENAGEMENT	2009B00138	43 640,58	0,00	25
20/11/2016	2009B00201 - PUTEA/COLL LES BOUVETS/BATI	2009B00201	123 597,68	0,00	25
20/11/2016	2010B00043 - MEUD/COLL SAINT-EXUPERY/rehab ext+gymnase	2010B00043	2 767 576,40	0,00	25
20/11/2016	2010B00045 - CHATI/COLL ELUARD	2010B00045	48 432,57	0,00	25
20/11/2016	2010B00130 - GARE/COLL PHILIPPE/AMENAGEMENT	2010B00130	6 322,08	0,00	25
20/11/2016	2010B00157 - CHAT/COLL BROSSOLETTE	2010B00157	103 863,05	0,00	25
20/11/2016	2010B00254 - ISSY/COLL MATISSE/BATI	2010B00254	97 026,41	0,00	25
20/11/2016	2010B00257 - NANTE/COLL DOUCET/AMENAGEMENT	2010B00257	269 090,52	0,00	25
20/11/2016	2011B00001 - CLAM/COLL MAISON BLANCHE (en cours)	2011B00001	70 798,54	0,00	25
20/11/2016	2011B00020 - BCOL/Cité sco A. Camus/AMENAGEMENT	2011B00020	13 261,53	0,00	25
20/11/2016	2011B00043 - CLAM/GYMN LES CLOSIAUX/BATI	2011B00043	81 826,12	0,00	25
20/11/2016	2011B00126 - MALA/COLL PAUL BERT/BATI	2011B00126	14 189,94	0,00	25
20/11/2016	2011B00153 - COUR/COLL LES BRUYERES/AMENAGEMENT	2011B00153	20 177,95	0,00	25

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
20/11/2016	2011B00241 - MEUD/COLL BEL AIR/BATI (EN COURS)	2011B00241	273 146,55	0,00	25
20/11/2016	2011B00245 - ANTO/COLL DESCARTES/DEP. ET REP. FX PLAFONDS 09-	2011B00245	21 558,25	0,00	25
20/11/2016	2011B00278 - 92 div bat sco (en cours)	2011B00278	299 192,03	0,00	25
20/11/2016	2012B00011 - COLO/COLL LAKANAL/AMANAGEMENT	2012B00011	11 172,66	0,00	25
20/11/2016	2012B00034 - MEUD/COLL ST EXUPERY/BATI 2012	2012B00034	146 782,54	0,00	25
20/11/2016	2012B00041 - VILAV/COLL LA FONTAINE DU ROY/BATI 2012	2012B00041	56 900,54	0,00	25
20/11/2016	2012B00066 - CHATI/COLL P.ELUARD/BATI 2012	2012B00066	65 902,12	0,00	25
20/11/2016	2012B00077 - MEUD/COLL J.MOULIN/BATI 2012	2012B00077	431 770,27	0,00	25
20/11/2016	2012B00116 - MALA/COLL PAUL BERT/RAVALEMENT ET CREA ASCENSE	2012B00116	327 731,33	0,00	25
20/11/2016	2012B00149 - GARE/COLL VALLEES	2012B00149	451 207,91	0,00	25
20/11/2016	2012B00164 - GENN/COLL PASTEUR	2012B00164	304 469,43	0,00	25
20/11/2016	2012B00173 - NANT/COLL REPUBLIQUE	2012B00173	45 442,31	0,00	25
20/11/2016	2012B00178 - NEUI/COLL GAUTIER	2012B00178	122 808,73	0,00	25
20/11/2016	2012B00203 - ANTO/COLL HENRI GEORGES ADAM	2012B00203	32 095,04	0,00	25
20/11/2016	2012B00205 - CLAM/COLL ALAIN FOURNIER/BATI12	2012B00205	156 283,30	0,00	25
20/11/2016	2012B00209 - NANT/COLL GALOIS	2012B00209	97 197,34	0,00	25
20/11/2016	2012B00210 - NANT/COLL HUGO	2012B00210	41 609,00	0,00	25
20/11/2016	2012B00232 - CHAT/COLL T.MASARYK	2012B00232	37 534,35	0,00	25
20/11/2016	2012B00237 - NANT/COLLEGE ANDRE DOUCET	2012B00237	259 367,49	0,00	25
20/11/2016	2012B00241 - BCOL/COLLEGE ALBERT CAMUS	2012B00241	58 259,98	0,00	25
20/11/2016	2012B00262 - NANT/COLL PERRIN	2012B00262	20 055,10	0,00	25
20/11/2016	2012B00264 - GENN/COLL VAILLANT	2012B00264	46 839,18	0,00	25
20/11/2016	2013B00014 - MALA/COLL P.BERT/BATI 2013	2013B00014	144 634,17	0,00	25
20/11/2016	2013B00041 - FONT/COLL ORMEAUX/BATI 2013	2013B00041	11 223,51	0,00	25
20/11/2016	2013B00059 - NANT/COLL HUGO	2013B00059	50 503,33	0,00	25
20/11/2016	2013B00060 - NANT/COLL DOUCET	2013B00060	21 625,03	0,00	25
20/11/2016	2013B00064 - CLAM/COLL PETIS PONTS/	2013B00064	260 897,19	0,00	25
20/11/2016	2013B00079 - BAGN/COLL H.BARBUSSE/	2013B00079	10 553,50	0,00	25
20/11/2016	2013B00084 - LEVA/COLL JAURES/BÂTI 2013	2013B00084	63 807,03	0,00	25
20/11/2016	2013B00093 - CLAM/COLL M BLANCHE/BATI 2013	2013B00093	24 450,52	0,00	25
20/11/2016	2013B00107 - PLES/COLL LEDOUX/BATI 2013	2013B00107	1 272,54	0,00	25
20/11/2016	2013B00110 - MEUD/COLL BEL AIR/BATI 2013	2013B00110	31 606,76	0,00	25
20/11/2016	2013B00114 - COUR/COLL BRUYÈRES	2013B00114	358,80	0,00	25
20/11/2016	2013B00116 - NANT/COLL GALOIS	2013B00116	26 124,39	0,00	25
20/11/2016	2013B00117 - CHAV/COLL JMOULIN/BATI 2013	2013B00117	60 615,25	0,00	25
20/11/2016	2013B00118 - CLAM/COLL MAISON BLANCHE/BATI 2013	2013B00118	49 736,29	0,00	25
20/11/2016	2013B00119 - CHATI/COLL G SAND/BATI 2013	2013B00119	63 618,98	0,00	25
20/11/2016	2013B00140 - GENN/COLL MOQUET	2013B00140	17 838,29	0,00	25
20/11/2016	2013B00142 - ASN/COLL TRUFFAUT	2013B00142	2 257,03	0,00	25
20/11/2016	2013B00143 - CHAT/BATI 2013	2013B00143	19 104,36	0,00	25

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
20/11/2016	2013B00147 - BOUL/COLL BARTHOLDI/CREATION ESCALIER SECOURS EXT	2013B00147	62 966,63	0,00	25
20/11/2016	2013B00151 - BOUL/COLL LANDOWSKI/BATI 2013	2013B00151	50 888,02	0,00	25
20/11/2016	2013B00154 - BAGN/COLL R ROLLAND/BATI 2013	2013B00154	72 529,59	0,00	25
20/11/2016	2013B00159 - GARE/COL LES VALLEES	2013B00159	115 475,60	0,00	25
20/11/2016	2013B00160 - CLIC/COLL VAN GOGH/BATI 2013	2013B00160	1 909,41	0,00	25
20/11/2016	2013B00171 - CLIC/COLL MACE	2013B00171	115 899,01	0,00	25
20/11/2016	2013B00174 - BCOL/COLL MERMOZ	2013B00174	72 115,96	0,00	25
20/11/2016	2013B00185 - NEUI/COLL GAUTIER	2013B00185	13 628,27	0,00	25
20/11/2016	2013B00186 - BOUL/COLL BARTHOLDI/BATI 2013	2013B00186	84 583,04	0,00	25
20/11/2016	2013B00191 - BOURG/COLL GALOIS/BATI 2013	2013B00191	75 383,26	0,00	25
20/11/2016	2013B00192 - MEUD/COLL MOULIN/BATI 2013	2013B00192	7 348,84	0,00	25
20/11/2016	2013B00200 - NANT/COLL REPUBLIQUE	2013B00200	32 910,27	0,00	25
20/11/2016	2013B00202 - PLES/COLL ROLLAND/BATI 2013	2013B00202	75 350,90	0,00	25
20/11/2016	2013B00203 - ISSY/COLL LA PAIX/BATI 2013	2013B00203	1 199 287,86	0,00	25
20/11/2016	2013B00207 - GARC/COLL BERGSON/BATI 2013	2013B00207	94 305,52	0,00	25
20/11/2016	2013B00211 - MEUD/COLL ST EXUPERY/BATI 2013	2013B00211	10 666,33	0,00	25
20/11/2016	2013B00222 - CLIC/COLL JAURES	2013B00222	318 285,99	0,00	25
20/11/2016	2013B00228 - COLO/COLL GAY LUSSAC	2013B00228	36 269,37	0,00	25
20/11/2016	2013B00234 - CHAT/COLL MASARYK/BATI 2013	2013B00234	12 311,38	0,00	25
20/11/2016	2013B00237 - ASNI/COLL MALRAUX	2013B00237	4 858,94	0,00	25
20/11/2016	2013B00240 - PUTEA/COLL BOUVETS	2013B00240	42 825,09	0,00	25
20/11/2016	2013B00243 - ISSY/COLL HUGO/ BATI 2013	2013B00243	6 140,42	0,00	25
20/11/2016	2013B00247 - GARE/COLL CHAMPS PHILIPPE	2013B00247	9 698,48	0,00	25
20/11/2016	2013B00248 - PUTEA/COLL LECLERC	2013B00248	11 134,20	0,00	25
20/11/2016	2013B00250 - GENN/COLL PASTEUR	2013B00250	48 305,18	0,00	25
20/11/2016	2013B00259 - RUEIL/COLL MARTINETS	2013B00259	10 259,66	0,00	25
20/11/2016	2013B00268 - VAUC/COLL DU MANOIR/BATI 2013	2013B00268	40 351,90	0,00	25
20/11/2016	2013B00269 - COLO/COLL PAPAREMBORDE	2013B00269	1 478,18	0,00	25
20/11/2016	2013B00270 - CHAT/COLL VINCI/BATI13	2013B00270	4 162,65	0,00	25
30/11/2016	2016H00045 - Caution FOFANA KASSOUM CLJT COLOMBES	2016H00045	0,00	0,00	0
30/11/2016	2016H00046 - Caution SYLLA MOUHAMADOU CLJT COLOMBES	2016H00046	459,00	0,00	0
30/11/2016	2016H00047 - CAUTION SANGARE MAMOUDOU FJT HYPOQUETS	2016H00047	500,00	0,00	0
31/12/2016	2002B00017 - FONT/COLL ORMEAUX/BATI 2002	2002B00017	655 390,15	0,00	25
31/12/2016	2003B00130 - SCEA/CITE SCOLAIRE MARIE CURIE	2003B00130	339 938,72	0,00	25
31/12/2016	2004B00040 - CHAV/COLL MOULIN/BATI 2004	2004B00040	6 956,64	0,00	25
31/12/2016	2004B00073 - COLO/COLL LAKANAL/BATI 04	2004B00073	68 641,12	0,00	25
31/12/2016	2005B00073 - NANTE/COLL GALOIS/BATI 2005	2005B00073	318 525,82	0,00	25
31/12/2016	2005B00101 - MEUD/COLL MOULIN/AMENAGEMENT 2005	2005B00101	15 135,73	0,00	25
31/12/2016	2006B00016 - NEUI/COLL PASTEUR/BATI 2006	2006B00016	1 342,34	0,00	25
31/12/2016	2006B00033 - PUTEA/COLL LECLERC/BATI	2006B00033	344 627,39	0,00	25
31/12/2016	2006B00044 - VANV/COLL MICHELET/BATI	2006B00044	5 783,94	0,00	25

Modalité et date d'acquisition	Désignation du bien	N°d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (1)
31/12/2016	2006B00160 - GEN/COLL PASTEUR/BATI 2006	2006B00160	258 567,27	0,00	25
31/12/2016	2007B00035 - NANTE/COLL DOUCET/BATI 07	2007B00035	260 395,07	0,00	25
31/12/2016	2007B00227 - PUTEA/COLL LECLERC/CONTROLE ELECTRIQ+MODIF SYSTEM	2007B00227	82 123,28	0,00	25
31/12/2016	2007B00266 - VANV/COLL/MICHELET/AMGT	2007B00266	28 803,86	0,00	25
31/12/2016	2008B00018 - GEN/COLL PASTEUR/BATI	2008B00018	259 774,72	0,00	25
31/12/2016	2008B00107 - ANTO/COLL DESCARTES/RECONSTRUCTION	2008B00107	28 330 301,12	0,00	25

(1) Si le bien acquis est amortissable, indiquer la durée d'amortissement.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN – VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 3313-7 du CGCT) – SORTIES

IV

B9.2

ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS (article R. 3313-7 du CGCT)

Modalités et date de sortie (1)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (2)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (3)
TOTAL GENERAL							33 509 953,06	21 506 474,55	
Cessions à titre onéreux							33 509 953,06	21 506 474,55	
22/01/2016	2009B00144 - CLAM/12 route du Pavé Blanc/LOTS 4-5-7-10/RD 406	05/06/2009	53 050,00	25	14 854,00	38 196,00	40 368,37	2 172,37	0,00
22/01/2016	2009T00086 - CLAM/12 route du Pavé Blanc/LOTS 4-5-7-10/RD 406	05/06/2009	162 584,75	0	0,00	162 584,75	171 831,63	9 246,88	0,00
22/03/2016	2014B00197 - CLAM/PAVILLON 1 AVENUE A. SCHNEIDER	13/06/2016	4 077,22	25	0,00	4 077,22	66 296,68	62 219,46	0,00
22/03/2016	1974T00002 - CLAM/TERR/1 AVENUE SCHNEIDER	01/05/2000	30 356,41	0	0,00	30 356,41	493 603,32	463 246,91	0,00
29/03/2016	2005B00030 - CLAM/ 95 95BIS AV DU G DE GAULLE	06/04/2005	42 000,00	25	18 480,00	23 520,00	34 736,49	11 216,49	0,00
29/03/2016	2005T00022 - CLAM/ 95 95BIS DU G DE GAULLE	06/04/2005	128 827,00	0	0,00	128 827,00	190 263,51	61 436,51	0,00
09/05/2016	1970T00002 - BAGN/TERR/60 AVENUE PETIT	01/05/2000	22 867,35	0	0,00	22 867,35	425 000,00	402 132,65	0,00
15/06/2016	2010V00012 - NANT/DRHM GARAGE/AM175EH	07/04/2010	15 802,23	5	15 802,23	0,00	7 350,00	7 350,00	0,00
15/06/2016	2011V00032 - NANT/GARAGE/ION BW039KK	07/12/2011	28 366,53	5	28 366,53	0,00	8 450,00	8 450,00	0,00
15/06/2016	2013V00015 - NANT/HD/Renault Scénic JADE /CB-138-DV	01/01/2013	19 617,60	5	11 769,00	7 848,60	15 050,00	7 201,40	0,00
15/06/2016	1978N00109 - ISSY/TERR/4/6 RUE JEANNE D ARC	01/05/2000	0,15	0	0,00	0,15	300 000,00	299 999,85	0,00
23/06/2016	2003B00068 - ISSY/PAV 4 COURBARIEN/REF.TOIT	31/10/2006	9 517,17	25	3 800,00	5 717,17	70 709,73	64 992,56	0,00
23/06/2016	2003B00069 - ISSY/PAV 4 COURBARIEN/CONF.ELE	31/10/2006	6 196,56	25	2 470,00	3 726,56	46 089,94	42 363,38	0,00
23/06/2016	2010B00223 - ISSY/PAV 4 COURBARIEN/TRAVAUX DE MENUISERIE/MARCHE	11/08/2016	6 253,01	25	0,00	6 253,01	77 336,98	71 083,97	0,00
23/06/2016	1971T00001 - ISSY/TERR/DIVERS	01/05/2000	6 197,17	0	0,00	6 197,17	76 646,35	70 449,18	0,00
05/07/2016	2001V00061 - 01/VV/CTD/213CSL	22/03/2001	7 818,49	5	7 818,49	0,00	580,00	580,00	0,00
05/07/2016	2003V00083 - AJ112MF/106 PEUGEOT/691DTP92	13/08/2003	8 399,47	5	8 399,47	0,00	1 728,00	1 728,00	0,00
05/07/2016	2003V00102 - 03/VV/RENAULT ESPACE/986DWH	24/11/2003	37 243,61	5	37 243,61	0,00	3 570,00	3 570,00	0,00

Modalités et date de sortie (1)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (2)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (3)
05/07/2016	2005V00024 - 05/VV/GARAGE/941EJN	01/09/2005	15 563,13	5	15 563,13	0,00	2 100,00	2 100,00	0,00
05/07/2016	2005V00048 - 05/VV/CTD/841ERB	23/11/2005	18 140,00	5	18 140,00	0,00	3 500,00	3 500,00	0,00
05/07/2016	2005V00049 - 05/VV/CTD/842ERB	23/11/2005	14 888,00	5	14 888,00	0,00	1 737,75	1 737,75	0,00
05/07/2016	2006V00040 - 06/VV/RENAULT TWINGO/829EZB	03/10/2006	8 197,50	5	8 197,50	0,00	735,00	735,00	0,00
05/07/2016	2008V00020 - NANTE/DRHM/MEGANE/895FLJ92	25/02/2008	17 992,00	5	17 992,00	0,00	4 089,00	4 089,00	0,00
05/07/2016	2008V00033 - PARM/ASE/CLIO/628FLB92	13/03/2008	11 525,00	5	11 525,00	0,00	500,00	500,00	0,00
05/07/2016	2008V00087 - NANTE/POLE SOL/LAGUNA/171FPR92	09/07/2008	25 885,00	5	25 885,00	0,00	4 257,75	4 257,75	0,00
06/07/2016	2000V00063 - NANTE/PEUGEOT PARTNER/243CGM 92	01/01/2000	11 943,37	5	11 943,37	0,00	2 415,00	2 415,00	0,00
06/07/2016	2002V00110 - 02/VV/CTD/PEUGEOT 106/BG-958-TZ	31/10/2002	8 071,50	5	8 071,50	0,00	1 156,00	1 156,00	0,00
06/07/2016	2003V00064 - SCEA/PARC/KANGOO EXPRES/24DRK	03/06/2003	12 866,75	5	12 866,75	0,00	2 280,00	2 280,00	0,00
06/07/2016	2005V00043 - RENAULT MEGANE/869EQQ	03/11/2005	18 139,99	5	18 139,99	0,00	2 625,00	2 625,00	0,00
06/07/2016	2006V00012 - 06/VV/CTD/591ESR92/TWINGO POLE CONST°	07/03/2006	7 798,00	5	7 798,00	0,00	3 440,00	3 440,00	0,00
06/07/2016	2006V00022 - 06/VV/CTD/613EXW92/MEGANE /GARAGE	09/08/2006	17 639,74	5	17 639,74	0,00	3 500,00	3 500,00	0,00
06/07/2016	2006V00024 - 06/VV/HD/46EXN92/MEGANE -CABINET	09/08/2006	14 910,74	5	14 910,74	0,00	2 780,00	2 780,00	0,00
06/07/2016	2006V00025 - 06/VV/ HD/406EXZ92/MEGANE POLE SOLIDARITE	09/08/2006	14 668,74	5	14 668,74	0,00	3 465,00	3 465,00	0,00
06/07/2016	2007V00010 - NANTE/CTD/MEGANE MARCHE 7MP04	29/01/2007	15 433,74	5	15 433,74	0,00	3 525,90	3 525,90	0,00
06/07/2016	2008E00245 - NANTE/PREF/8 SCOOTERS DDSP	16/05/2008	24 428,92	2	24 428,92	0,00	974,00	974,00	0,00
06/07/2016	2008V00010 - NANT/DRHM/MEGANE/413FKK92	05/02/2008	19 884,00	5	19 884,00	0,00	3 938,00	3 938,00	0,00
06/07/2016	2008V00018 - NANTE/DRHM/LAGUNA/137FKF	05/02/2008	23 029,00	5	23 029,00	0,00	5 355,01	5 355,01	0,00
06/07/2016	2008V00027 - NANTE/DRHM/MEGANE/41FLC92	25/02/2008	19 884,00	5	19 884,00	0,00	4 030,00	4 030,00	0,00
06/07/2016	1975H00100 - SOGARIS	31/12/1975	15 316 196,96	0	0,00	4 747 260,71	4 747 260,71	0,00	15 316 196,96
12/07/2016	2007V00004 - NANTE/CTD/RENAULT CLIO	21/12/2006	9 840,24	5	9 840,24	0,00	1 748,25	1 748,25	0,00
02/08/2016	2003E00151 - NANTE/EXT R-BLEU/EQT FRIGO	23/05/2003	3 944,89	5	3 944,89	0,00	100,00	100,00	0,00
02/08/2016	2006E00162 - BAGN/COLL ROLLAND/EQUIPEMENT 06	09/03/2006	16 747,06	5	16 747,06	0,00	781,00	781,00	0,00

Modalités et date de sortie (1)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (2)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (3)
02/08/2016	2010A00168 - COURB/COLLEGE G.POMPIDOU/MATERIEL SPORTIF	12/10/2010	34 976,88	2	34 976,88	0,00	88,20	88,20	0,00
02/08/2016	2012E00256 - BAGN/COLL ROMAIN ROLLAND/COMPLEMENT DE MATERIEL DE	12/11/2012	1 964,88	5	1 568,00	396,88	250,00	-146,88	0,00
03/08/2016	2003E00099 - NANTE/EXT R-BLEU/ARMOIRE FROID	02/04/2003	4 673,49	5	4 673,49	0,00	385,00	385,00	0,00
03/08/2016	2002V00069 - SCEA/PARC/16 SCOOTERS THERMIQ	09/07/2002	27 642,26	3	27 642,26	0,00	682,50	682,50	0,00
03/08/2016	2006V00052 - 06/DDSP/SCOOT/	20/11/2006	11 439,00	3	11 439,00	0,00	210,00	210,00	0,00
24/08/2016	2000M00009 - NANTE/HD/MOBILIER	01/01/2000	409 702,05	5	409 702,05	0,00	926,26	926,26	0,00
24/08/2016	2007E00027 - COUR/POLE VINCI/EQUIPEMENT	19/01/2007	115 136,92	10	103 617,00	3 117,00	191,50	-2 925,50	0,00
24/08/2016	2012E00262 - PUTEAUX - COLLEGE LES BOUVETS	19/11/2012	2 182,90	5	1 744,00	238,90	133,10	-105,80	0,00
26/08/2016	2001E00064 - NANTE/BAT/RUBANBLEU/AMGT	26/02/2001	10 878,66	10	10 878,66	0,00	95,00	95,00	0,00
26/08/2016	2004E00026 - NANTE/EXT R-BLEU /EQUIPT	04/02/2004	20 299,39	10	20 299,39	0,00	109,00	109,00	0,00
08/09/2016	2000M00177 - BCOL/CR PAST MOB SPECIF ENF	01/01/2000	11 271,79	5	11 271,79	0,00	0,00	0,00	0,00
08/09/2016	2001A00209 - BCOL/CR/AMGT TEL	09/04/2001	4 995,81	5	4 995,81	0,00	0,00	0,00	0,00
08/09/2016	2001E00134 - BCOL/CR/PASTEUR/EQPT	28/05/2001	652,73	5	652,73	0,00	0,00	0,00	0,00
08/09/2016	2001E00240 - BCOL/CR/PASTEUR/EQPT	24/08/2001	1 415,54	10	1 415,54	0,00	0,00	0,00	0,00
08/09/2016	2001E00366 - BCOL/CR/PASTEUR/EQPT	03/12/2001	233,69	10	233,69	0,00	0,00	0,00	0,00
08/09/2016	2001E00369 - BCOL/CR/PASTEUR/EQPT	03/12/2001	672,29	5	672,29	0,00	0,00	0,00	0,00
08/09/2016	2002A00211 - 02/CRECHE COLL/92270/00211	16/04/2002	12 163,54	5	12 163,54	0,00	0,00	0,00	0,00
08/09/2016	2002A00274 - 02/CRECHE/92270/00274	21/07/2002	1 286,65	5	1 286,65	0,00	0,00	0,00	0,00
08/09/2016	2002A00307 - 02/CRECHE COLL/92270/00307	07/06/2002	1 038,85	5	1 038,85	0,00	0,00	0,00	0,00
08/09/2016	2002A00379 - 02/creches coll/92/00379	09/07/2002	240,21	5	240,21	0,00	0,00	0,00	0,00
08/09/2016	2002A00380 - 02/CRECHES COLL/92/00380	09/07/2002	255,98	5	255,98	0,00	0,00	0,00	0,00
08/09/2016	2002A00511 - BCOL/CRECHE/INSTAL AUTOCOM	08/11/2002	14 770,85	5	14 770,85	0,00	0,00	0,00	0,00
08/09/2016	2002A00551 - BCOL/CRECHE/INSTAL. TELEPHONIQ	05/12/2002	234,61	5	234,61	0,00	0,00	0,00	0,00
08/09/2016	2002M00244 - BCOL/CR/PASTEUR/MOB 02	27/05/2002	2 315,43	5	2 315,43	0,00	0,00	0,00	0,00
08/09/2016	2003E00276 - BCOL/CR PASTEUR/CUISINE	02/09/2003	12 479,67	2	12 479,67	0,00	0,00	0,00	0,00
08/09/2016	2003E00376 - BCOL/CR PASTEUR/MAT/TRICYCLE	30/10/2003	1 388,03	2	1 388,03	0,00	0,00	0,00	0,00
08/09/2016	2004E00535 - BCOL/CR PASTEUR/EQUIPT	21/10/2004	11 341,64	2	11 341,64	0,00	0,00	0,00	0,00
08/09/2016	2005E00015 - BCOL/CR PASTEUR/EQUIPT	06/01/2005	479,15	2	479,15	0,00	0,00	0,00	0,00
08/09/2016	2006E00017 - BCOL/CR PASTEUR/EQUIPT	04/01/2006	1 855,89	2	1 855,89	0,00	0,00	0,00	0,00
08/09/2016	2007E00283 - BCOL/CR PASTEUR/EQUIPT	17/12/2007	468,12	2	468,12	0,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie (1)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (2)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (3)
08/09/2016	2008E00222 - BCOL/CR/ELECTROMENAGER	06/02/2007	3 689,19	2	3 689,19	0,00	0,00	0,00	0,00
08/09/2016	2008E00276 - BOISC/CRE PASTEUR/EQUIP	30/10/2008	9 673,69	2	9 673,69	0,00	0,00	0,00	0,00
08/09/2016	2009E00166 - BOIS-COLOMBES/CRECHE PASTEUR/EQUIPEMENT	21/04/2009	985,65	2	985,65	0,00	0,00	0,00	0,00
08/09/2016	2010M00014 - BCOL/MUNICIPALISATION BS COL - Mobilier PE	18/01/2010	1 044,72	5	1 044,72	0,00	0,00	0,00	0,00
12/09/2016	2001A00163 - BCOL/PMI/AMGT CABLAGE	02/03/2001	415,71	5	415,71	0,00	0,00	0,00	0,00
12/09/2016	2001A00404 - BCOL/PMI/AMGT TEL	11/10/2001	12 914,36	5	12 914,36	0,00	0,00	0,00	0,00
12/09/2016	2002A00093 - 02/PMI/92230/00093	21/07/2002	303,48	5	303,48	0,00	0,00	0,00	0,00
12/09/2016	2002A00231 - 02/PMI/92270/00231	24/04/2002	21,87	5	21,87	0,00	0,00	0,00	0,00
12/09/2016	2002A00280 - 02/PMI/92270/00280	21/07/2002	965,70	5	965,70	0,00	0,00	0,00	0,00
12/09/2016	2002A00339 - 02/PMI/92270/00339	17/06/2002	304,96	5	304,96	0,00	0,00	0,00	0,00
12/09/2016	2003A00282 - 92/PMI/92/INSTAL TELEPHONIQUE	04/08/2003	2 474,40	5	2 474,40	0,00	0,00	0,00	0,00
12/09/2016	2004A00193 - BCOL/PMI/RUE P.JOIGNEAUX/INSTAL TELEPH	02/06/2004	50,83	5	50,83	0,00	0,00	0,00	0,00
12/09/2016	2004A00264 - BCOL/PMI/AVE RENE/INSTAL TELEPHONI	05/08/2004	17 115,74	5	17 115,74	0,00	0,00	0,00	0,00
12/09/2016	2006A00228 - BCOL/PMI/115 R P.JOIGNEAUX/INSTAL TELE	24/05/2006	696,87	5	696,87	0,00	0,00	0,00	0,00
12/09/2016	2007A00260 - BCOL/PMI/RESTITUT° GARANTIE INSTALLAT° TEL	02/05/2007	36,69	5	36,69	0,00	0,00	0,00	0,00
12/09/2016	1975A00003 - 92/PMI/INSTAL TELEPH CR/PMI	01/05/2000	0,00	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12/09/2016	2000A00002 - 92 PMI COURANTS FAIBLES	01/01/2000	4 612,71	5	4 612,71	0,00	0,00	0,00	0,00
12/09/2016	2000A00020 - 92PMIADJONC INSTAL TELEP4200	01/01/2000	631,77	5	631,77	0,00	0,00	0,00	0,00
12/09/2016	2000A00051 - 92/BA INSTAL TELEP/CS/ASE/PMI/	01/01/2000	2 487,98	5	2 487,98	0,00	0,00	0,00	0,00
12/09/2016	2000A00088 - 92 PMI MICRO INFORMATIQUE	01/01/2000	11 103,84	5	11 103,84	0,00	0,00	0,00	0,00
13/09/2016	2002A00208 - 02/GRECHE COL/92230/00208	16/04/2002	12 874,62	5	12 874,62	0,00	0,00	0,00	0,00
13/09/2016	2002A00275 - 02/GRECHE/92230/00275	21/07/2002	1 076,08	5	1 076,08	0,00	0,00	0,00	0,00
13/09/2016	2002A00451 - 02/GRECHE/92230/00451	21/07/2002	260,71	5	260,71	0,00	0,00	0,00	0,00
13/09/2016	2002E00001 - 02/ex/cr/23/00001	07/01/2002	2 607,31	10	2 607,31	0,00	0,00	0,00	0,00
13/09/2016	2002E00024 - 02/ex/cr/23/00024	05/02/2002	2 255,76	10	2 255,76	0,00	0,00	0,00	0,00
13/09/2016	2002E00025 - 02/ex/cr/23/00025	05/02/2002	4 800,68	10	4 800,68	0,00	0,00	0,00	0,00
13/09/2016	2002E00102 - 02/ex/cr/00102	18/04/2002	129,17	5	129,17	0,00	0,00	0,00	0,00
13/09/2016	2002E00146 - 02/ex/cr/23/00146	29/05/2002	1 535,42	5	1 535,42	0,00	0,00	0,00	0,00
13/09/2016	2002E00188 - 02/ex/cr/23/00188	17/06/2002	2 455,00	5	2 455,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13/09/2016	2002E00189 - 02/ex/cr/23/00189	17/06/2002	2 313,89	5	2 313,89	0,00	0,00	0,00	0,00
13/09/2016	2002E00191 - 02/ex/cr/23/00191	18/06/2002	79,25	5	79,25	0,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie (1)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (2)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (3)
13/09/2016	2002E00202 - 02/ex/cr/00/00202	19/06/2002	732,00	10	732,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13/09/2016	2002E00208 - 02/ex/cr/00208	28/06/2002	540,29	5	540,29	0,00	0,00	0,00	0,00
13/09/2016	2002E00222 - 02/ex/cr/00222	04/07/2002	1 523,18	5	1 523,18	0,00	0,00	0,00	0,00
13/09/2016	2002E00223 - 02/ex/cr/00/00223	04/07/2002	903,91	10	903,91	0,00	0,00	0,00	0,00
13/09/2016	2002E00249 - 02/ex/cr/00/00249	12/07/2002	453,64	10	453,64	0,00	0,00	0,00	0,00
13/09/2016	2002E00252 - 02/ex/cr/00/00252	12/07/2002	1 058,89	10	1 058,89	0,00	0,00	0,00	0,00
13/09/2016	2002E00313 - 02/ex/cr/00/00313	30/08/2002	20 186,00	10	20 186,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13/09/2016	2002E00340 - 02/EX/CR/22/00340	11/09/2002	18 055,06	10	18 055,06	0,00	0,00	0,00	0,00
13/09/2016	2002E00341 - 02/EX/CR/00/00341	11/09/2002	14 782,78	10	14 782,78	0,00	0,00	0,00	0,00
13/09/2016	2002E00439 - 02/ex/cr/00/00439	07/11/2002	692,88	10	692,88	0,00	0,00	0,00	0,00
13/09/2016	2002E00447 - 02/EX/CR/00/00447	13/11/2002	1 013,55	10	1 013,55	0,00	0,00	0,00	0,00
13/09/2016	2002E00475 - 02/ex/cr/00/00475	02/12/2002	11 771,00	10	11 771,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2016	2002E00193 - 02/ex/cr/23/00193	18/06/2002	1 063,88	10	1 063,88	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2016	2002E00194 - 02/ex/cr/23/00194	18/06/2002	695,13	10	695,13	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2016	2002E00197 - 02/ex/cr/26/00197	19/06/2002	540,16	10	540,16	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2016	2002E00198 - 02/ex/cr/27/00198	19/06/2002	2 409,35	5	2 409,35	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2016	2002E00199 - 02/ex/cr/26/00199	19/06/2002	622,29	10	622,29	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2016	2002E00201 - 02/ex/cr/24/00201	19/06/2002	813,28	10	813,28	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2016	2002E00207 - 02/ex/cr/27/00207	28/06/2002	4 741,21	10	4 741,21	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2016	2002E00209 - 02/ex/cr/23/00209	28/06/2002	389,89	5	389,89	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2016	2002E00219 - 02/ex/cr/27/00219	04/07/2002	1 382,24	10	1 382,24	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2016	2002E00220 - 02/ex/cr/26/00220	04/07/2002	785,33	5	785,33	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2016	2002E00225 - 02/ex/cr/23/00225	04/07/2002	1 473,16	10	1 473,16	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2016	2002E00229 - 02/ex/cr/23/00229	04/07/2002	404,25	5	404,25	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2016	2002E00239 - 02/ex/cr/23/00239	05/07/2002	459,60	10	459,60	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2016	2002E00283 - 02/ex/cr/23/00283	12/08/2002	32 338,76	10	32 338,76	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2016	2002E00289 - 02/ex/cr/23/00289	21/08/2002	559,99	10	559,99	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2016	2002E00297 - 02/ex/cr/23/00297	28/08/2002	11 675,11	10	11 675,11	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2016	2002E00349 - 02/ex/cr/26/00349	16/09/2002	851,26	10	851,26	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2016	2002E00390 - 02/ex/cr/23/00390	04/10/2002	649,03	5	649,03	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2016	2002E00428 - 02/ex/cr/24/00428	29/10/2002	3 754,99	10	3 754,99	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2016	2002E00437 - 02/ex/cr/23/00437	06/11/2002	882,55	10	882,55	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2016	2002E00446 - 02/EX/CR/24/00446	13/11/2002	1 003,56	10	1 003,56	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2016	2002E00449 - 02/ex/cr/24/00449	14/11/2002	850,85	10	850,85	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2016	2002E00451 - 02/ex/cr/23/00451	14/11/2002	451,08	10	451,08	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2016	2002E00476 - 02/ex/cr/23/00476	02/12/2002	2 081,89	10	2 081,89	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2016	2002E00477 - 02/ex/cr/26/00477	03/12/2002	5 074,92	10	5 074,92	0,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2016	2002E00509 - 02/EX/CR/26/00509	16/12/2002	2 002,46	10	2 002,46	0,00	0,00	0,00	0,00
15/09/2016	2002E00200 - 02/ex/cr/30/00200	19/06/2002	2 082,79	10	2 082,79	0,00	0,00	0,00	0,00
15/09/2016	2002E00224 - 02/ex/cr/27/00224	04/07/2002	4 405,39	10	4 405,39	0,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie (1)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (2)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (3)
15/09/2016	2002E00243 - 02/ex/cr/34/00243	08/07/2002	2 223,96	10	2 223,96	0,00	0,00	0,00	0,00
15/09/2016	2002E00250 - 02/ex/cr/34/00250	12/07/2002	78,94	5	78,94	0,00	0,00	0,00	0,00
15/09/2016	2002E00339 - 02/EX/CR/34/00339	11/09/2002	1 702,45	10	1 702,45	0,00	0,00	0,00	0,00
15/09/2016	2002E00347 - 02/ex/cr/34/00347	16/09/2002	12 857,10	10	12 857,10	0,00	0,00	0,00	0,00
15/09/2016	2002E00348 - 02/ex/cr/27/00348	16/09/2002	32 957,52	10	32 957,52	0,00	0,00	0,00	0,00
15/09/2016	2002E00352 - 02/ex/cr/34/00352	17/09/2002	1 591,73	10	1 591,73	0,00	0,00	0,00	0,00
15/09/2016	2002E00353 - 02/ex/cr/34/00353	17/09/2002	666,88	10	666,88	0,00	0,00	0,00	0,00
15/09/2016	2002E00366 - 02/ex/cr/32/00366	01/10/2002	1 382,00	10	1 382,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15/09/2016	2002E00367 - 02/ex/cr/34/00367	01/10/2002	7 970,82	10	7 970,82	0,00	0,00	0,00	0,00
15/09/2016	2002E00387 - 02/ex/cr/32/00387	04/10/2002	6 148,12	10	6 148,12	0,00	0,00	0,00	0,00
15/09/2016	2002E00388 - 02/ex/cr/30/00388	04/10/2002	1 166,62	10	1 166,62	0,00	0,00	0,00	0,00
15/09/2016	2002E00431 - 02/ex/cr/27/00431	29/10/2002	807,54	10	807,54	0,00	0,00	0,00	0,00
15/09/2016	2002E00441 - 02/ex/cr/27/00441	07/11/2002	1 398,51	10	1 398,51	0,00	0,00	0,00	0,00
15/09/2016	2002E00474 - 02/ex/cr/27/00474	02/12/2002	1 763,96	10	1 763,96	0,00	0,00	0,00	0,00
20/09/2016	2000M00084 - 92 MOBILERS CRS	01/01/2000	163 006,46	5	163 006,46	0,00	0,00	0,00	0,00
20/09/2016	2000M00257 - 92/CR COLLECT INV/2000	01/01/2000	72,93	5	72,93	0,00	0,00	0,00	0,00
20/09/2016	2000M00258 - 92/CR INV/2000/CRS COLLECT	01/01/2000	293,90	5	293,90	0,00	0,00	0,00	0,00
20/09/2016	2000M00259 - 92 CR COLLECT MATERIEL	01/01/2000	225,87	5	225,87	0,00	0,00	0,00	0,00
20/09/2016	2000M00260 - 92/CR INV/2000/CRS COLLECT	01/01/2000	236,12	5	236,12	0,00	0,00	0,00	0,00
20/09/2016	2000M00261 - 92/CR invest/CRCOLLECT ETUVES	01/01/2000	231,56	5	231,56	0,00	0,00	0,00	0,00
20/09/2016	2000M00262 - 92/CRS INVEST/CRsCOLLEC/ETUVE	01/01/2000	231,56	5	231,56	0,00	0,00	0,00	0,00
20/09/2016	2000M00269 - 92/CRS INVESTIS/CRs COLLECT/	01/01/2000	1 358,35	5	1 358,35	0,00	0,00	0,00	0,00
20/09/2016	2000M00270 - 92/CRS INVESTIS/CRs COLLECT/	01/01/2000	488,64	5	488,64	0,00	0,00	0,00	0,00
20/09/2016	2000M00271 - 92/CRS INVES/CRs COLLEC / ETUV	01/01/2000	807,79	5	807,79	0,00	0,00	0,00	0,00
20/09/2016	2002E00115 - 02/ex/cr/35/00115	30/04/2002	12 317,60	10	12 317,60	0,00	0,00	0,00	0,00
20/09/2016	2002E00116 - 02/ex/cr/35/00116	30/04/2002	16 174,70	10	16 174,70	0,00	0,00	0,00	0,00
20/09/2016	2002E00255 - 02/ex/cr/36/00255	12/07/2002	4 299,43	10	4 299,43	0,00	0,00	0,00	0,00
20/09/2016	2002E00338 - 02/EX/CR34/00338	11/09/2002	997,03	10	997,03	0,00	0,00	0,00	0,00
20/09/2016	2002E00351 - 02/ex/cr/36/00351	16/09/2002	5 067,85	10	5 067,85	0,00	0,00	0,00	0,00
20/09/2016	2002E00391 - 02/ex/cr/70/00391	04/10/2002	94,02	5	94,02	0,00	0,00	0,00	0,00
20/09/2016	2002E00414 - 02/ex/cr/34/00414	21/10/2002	8 118,62	10	8 118,62	0,00	0,00	0,00	0,00
20/09/2016	2002E00429 - 02/ex/cr/34/00429	29/10/2002	2 894,98	10	2 894,98	0,00	0,00	0,00	0,00
20/09/2016	2002E00430 - 02/ex/cr/34/00430	29/10/2002	215,76	10	215,76	0,00	0,00	0,00	0,00
20/09/2016	2002E00436 - 02/ex/cr/34/00436	06/11/2002	11 171,10	10	11 171,10	0,00	0,00	0,00	0,00
20/09/2016	2002E00496 - 02/ex/cr/34/00496	10/12/2002	94,40	10	94,40	0,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie (1)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (2)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (3)
20/09/2016	2000A00003 - 92/CR INSTALL PROVIS LIGNES	01/01/2000	1 391,77	5	1 391,77	0,00	0,00	0,00	0,00
21/09/2016	2000M00263 - 93/CR COLLECT INV/2000	01/01/2000	240,26	5	240,26	0,00	0,00	0,00	0,00
21/09/2016	2001A00182 - GEN/CR/AMGT TEL	19/03/2001	145,86	5	145,86	0,00	0,00	0,00	0,00
21/09/2016	2001A00359 - GEN/CR/AMGT TEL	17/08/2001	17 394,18	5	17 394,18	0,00	0,00	0,00	0,00
21/09/2016	2001A00504 - 92/CR/AMGT TEL	03/12/2001	32 819,22	5	32 819,22	0,00	0,00	0,00	0,00
21/09/2016	2001M00131 - GEN/CR/LILAS/MOB 01	05/02/2001	571,28	5	571,28	0,00	0,00	0,00	0,00
21/09/2016	2002A00285 - 02/CRECHE/92230/00285	16/05/2002	843,42	5	843,42	0,00	0,00	0,00	0,00
21/09/2016	2002A00409 - 02/CRECHE COLL/92230/00409	11/07/2002	433,51	5	433,51	0,00	0,00	0,00	0,00
21/09/2016	2002M00088 - GEN/CR/LILAS/MOB 02	21/02/2002	293,85	5	293,85	0,00	0,00	0,00	0,00
21/09/2016	2003E00055 - GEN/CR ?/MOB ENFANTS	19/02/2003	190,53	5	190,53	0,00	0,00	0,00	0,00
21/09/2016	2003M00127 - GEN/CR/LILAS/MOB 03	14/04/2003	1 273,64	5	1 273,64	0,00	0,00	0,00	0,00
21/09/2016	2004A00214 - GEN/CRECHE COL/AVE LOMBARDS/INSTAL TELEP	01/07/2004	13,38	5	13,38	0,00	0,00	0,00	0,00
21/09/2016	2004E00540 - 92/DIVERS CR/EQUIPT/GENN-REPUBLIQUE/F.LEGER NANTER	22/10/2004	1 796,13	2	1 796,13	0,00	0,00	0,00	0,00
21/09/2016	2005E00151 - GEN/CR FAMILIALE BERLIOZ/EQUIPT	11/03/2005	3 428,92	2	3 428,92	0,00	0,00	0,00	0,00
21/09/2016	2006E00215 - GEN/CR FAMILIALE BERLIOZ/EQUIPT	19/07/2006	797,96	2	797,96	0,00	0,00	0,00	0,00
21/09/2016	2007A00417 - GEN/CR/RESTITUT° GARANTIE INSTALLATIONS TELEPHONIQ	07/09/2007	680,51	5	680,51	0,00	0,00	0,00	0,00
21/09/2016	2007A00438 - 92/DIVERS CR/DEVIS CREATION DE LIGNES	27/09/2007	6 174,36	5	6 174,36	0,00	0,00	0,00	0,00
21/09/2016	2008A00174 - GENN/CR FAM/CREATION DE LIGNES-CABLAGE INFO/05165	02/04/2008	4 343,84	5	4 343,84	0,00	0,00	0,00	0,00
21/09/2016	2009A00094 - GENN/Crèche-Rép/Marché 05646/Maint+acqu system tel	16/02/2009	2 041,98	5	2 041,98	0,00	0,00	0,00	0,00
21/09/2016	2009E00085 - GEN/CR CF 2 RUE HECTOR BERLIOZ/EQT2009	26/01/2009	1 132,49	2	1 132,49	0,00	0,00	0,00	0,00
21/09/2016	2010M00114 - GEN/CRSAFBERLIOZ/MC2010	21/05/2010	678,52	5	678,52	0,00	0,00	0,00	0,00
21/09/2016	2011M00033 - GEN/CRSAFBERLIOZ/MC2011	21/01/2011	433,06	5	433,06	0,00	0,00	0,00	0,00
21/09/2016	2012E00021 - GEN/CRSAFBERLIOZ/EQT2012	16/01/2012	1 950,47	2	1 950,47	0,00	0,00	0,00	0,00
29/09/2016	2002B00112 - BCOL/PMI JOIGNEAU/AMGT S.PESEE	31/10/2006	2 930,00	25	2 930,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29/09/2016	2002B00151 - BCOL/PMI HANDI JOIGNEAUX CUISI	31/10/2006	3 910,00	25	3 910,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29/09/2016	2006B00124 - BCOL/PMI JOIGNEAUX/BATI 2006	09/08/2006	0,00	25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29/09/2016	2007B00102 - BCOL/CR PASTEUR/AMENAGT BAT SOCIAUX	07/04/2011	19 520,00	25	19 520,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie (1)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (2)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (3)
29/09/2016	2007N00024 - 92/PMI NORD/TRX AMGT	03/01/2007	0,00	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29/09/2016	2011B00265 - BCOL/PMI JOIGNEAUX/	01/01/2015	88,00	25	88,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29/09/2016	2011N00005 - 92/CRECHES NORD	05/01/2011	0,00	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29/09/2016	2012B00100 - BCOL/PMI JOIGNEAUX/	01/01/2015	60,00	25	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29/09/2016	2013N00094 - 92/PMI/NORD	01/10/2013	0,00	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29/09/2016	2014B00178 - BCOL/PMI 115 RUE PIERRE JOIGNEAUX	04/08/2014	0,00	25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29/09/2016	2014N00225 - 92/PMI/NORD	18/11/2014	0,00	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29/09/2016	2015N00185 - 92/PMI/NORD	16/11/2015	0,00	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29/09/2016	2000B00211 - 92/DIV PMI/REPARATIONS	31/12/2005	117 601,00	25	117 601,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14/10/2016	2001B00241 - ST CL/PAV132BIS P JAUNE/REAMGT	31/12/2005	28 298,23	25	12 441,00	15 857,23	19 638,41	3 781,18	0,00
14/10/2016	2004B00069 - ST CL/PAV132PORTE JAUNE COUVERTURE	28/06/2011	3 055,18	25	610,00	2 445,18	17 516,90	15 071,72	0,00
14/10/2016	1992N00014 - ST CL/TERR/132B R PORTE JAUNE	01/05/2000	335 387,84	0	0,00	335 387,84	415 361,59	79 973,75	0,00
14/10/2016	1995B00011 - BCOL/IMM/9 RUE GAL LECLERC	01/05/2001	24 455,73	19	19 087,00	5 368,73	13 455,82	8 087,09	0,00
14/10/2016	1995T00025 - BCOL/TERR/9 RUE GAL LECLERC	01/05/2000	96 533,20	0	0,00	96 533,20	241 944,18	145 410,98	0,00
28/10/2016	2000M00130 - NANT/CR MOB CHAMP AUX MELLES	01/01/2000	2 369,39	5	2 369,39	0,00	0,00	0,00	0,00
28/10/2016	2000M00164 - NANTE/CR/2 ALL F. LEGER MOB	01/01/2000	684,16	5	684,16	0,00	0,00	0,00	0,00
28/10/2016	2001E00253 - NANTE/CR/LEGER/EQPT	06/09/2001	181,51	5	181,51	0,00	0,00	0,00	0,00
28/10/2016	2001E00318 - NANTE/CR/LEGER/ EQPT	12/11/2001	526,93	5	526,93	0,00	0,00	0,00	0,00
28/10/2016	2001M00326 - NANTE/CR/LEGER/MOB	02/07/2001	910,73	5	910,73	0,00	0,00	0,00	0,00
28/10/2016	2002A00119 - 02/CRECHE/92000/00119	21/07/2002	3 725,64	5	3 725,64	0,00	0,00	0,00	0,00
28/10/2016	2002A00212 - 02/CRECHE COLL/92000/00212	16/04/2002	12 163,52	5	12 163,52	0,00	0,00	0,00	0,00
28/10/2016	2002A00562 - NANTE/CRECHE/INSTAL. telephoni	11/12/2002	12 163,55	5	12 163,55	0,00	0,00	0,00	0,00
28/10/2016	2002M00229 - NANT/CR/LEGER/MOB 02	23/05/2002	1 764,67	5	1 764,67	0,00	0,00	0,00	0,00
28/10/2016	2003E00063 - NANTE/CR ?/EQUIPT ?	21/02/2003	5 259,69	10	5 259,69	0,00	0,00	0,00	0,00
28/10/2016	2003E00086 - NANTE/CR ?/TV MAGNETO	14/03/2003	9 482,00	5	9 482,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28/10/2016	2003E00183 - NANTE/CR LEGER/MAT TECHNIQ	30/06/2003	610,00	2	610,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28/10/2016	2003E00186 - NANTE/CR CHPS MELLES/MAT TECHN	01/07/2003	114,00	2	114,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28/10/2016	2003E00246 - NANTE/CR CHPS MELLES/MAT TECHN	13/08/2003	198,54	2	198,54	0,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie (1)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (2)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (3)
28/10/2016	2003E00248 - NANTE/CR F LEGER/TAPIS SOL	14/08/2003	1 417,00	2	1 417,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28/10/2016	2003E00254 - NANTE/CR F LEGER/MAT TECHNIQ	21/08/2003	340,67	2	340,67	0,00	0,00	0,00	0,00
28/10/2016	2003E00388 - NANTE/CR CHPS MELLES/MAT TECH	17/11/2003	297,96	2	297,96	0,00	0,00	0,00	0,00
28/10/2016	2003E00442 - NANTE/CR LEGER/COFFRE	09/12/2003	106,56	2	106,56	0,00	0,00	0,00	0,00
28/10/2016	2003M00193 - NANTE/CR/F. LEGER/MOB 03	28/07/2003	1 257,56	5	1 257,56	0,00	0,00	0,00	0,00
28/10/2016	2004E00008 - NANTE/CR LEGER/EQUIPT	30/01/2004	9 779,81	2	9 779,81	0,00	0,00	0,00	0,00
28/10/2016	2004M00229 - NANTE/CR/F. LEGER/MOB 04	05/07/2004	584,70	5	584,70	0,00	0,00	0,00	0,00
28/10/2016	2005A00342 - NANTE/PMI/CRECHE/CHAMPS MELLE/INSTAL TELEPH	23/08/2005	1 411,28	5	1 411,28	0,00	0,00	0,00	0,00
28/10/2016	2005E00072 - NANTE/CR LEGER/EQUIPT	06/01/2005	20 080,62	2	20 080,62	0,00	0,00	0,00	0,00
28/10/2016	2005M00071 - NANTE/CR LEGER/MOB	06/01/2005	3 033,33	5	3 033,33	0,00	0,00	0,00	0,00
28/10/2016	2006E00076 - NANTE/CR LEGER/EQUIPT	04/01/2006	7 570,68	2	7 570,68	0,00	0,00	0,00	0,00
28/10/2016	2006M00076 - NANTE/CR LEGER/MOB	04/01/2006	1 196,34	5	1 196,34	0,00	0,00	0,00	0,00
28/10/2016	2007A00459 - NANTE/CR PMI/DEVIS CABLAGE INFORMATIQUE	05/11/2007	11 964,09	5	11 964,09	0,00	0,00	0,00	0,00
28/10/2016	2007E00017 - NANTE/CR LEGER/EQUIPT 2007	16/01/2007	17 875,99	2	17 875,99	0,00	0,00	0,00	0,00
28/10/2016	2008A00332 - NANTE/CR-PMI/F.Léger/R-Garantie/Créat Ligne -05165	10/07/2008	324,97	5	324,97	0,00	0,00	0,00	0,00
28/10/2016	2008E00036 - NANTE/CR LEGER/EQUIPT 2008	21/01/2008	329,00	2	329,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28/10/2016	1979B00014 - NANTE/CRECHE	01/05/2001	154 328,17	25	154 328,17	0,00	0,00	0,00	0,00
28/10/2016	1980B00007 - NANT/CR/TERRAIN POUR CR	01/05/2001	395,15	25	395,15	0,00	0,00	0,00	0,00
28/10/2016	2000E00010 - NANTE/CR CH AUX MELLES/INCENDI	01/01/2000	79,09	2	79,09	0,00	0,00	0,00	0,00
02/11/2016	2003V00055 - NANTE/DNP/MASTER 559DRD	14/05/2003	33 658,61	7	33 658,61	0,00	2 904,00	2 904,00	0,00
02/11/2016	2008V00108 - NANT/PAT/TWINGO/662FPR92	13/08/2008	10 971,80	5	10 971,80	0,00	1 100,00	1 100,00	0,00
02/11/2016	2009M00103 - CHATI/COLL ELUARD	10/02/2009	5 155,27	5	5 155,27	0,00	500,00	500,00	0,00
02/11/2016	2010M00003 - CHATI/COLL PAUL ELUARD-F&P 4 VESTIAIRES - MARCHÉ 0	11/01/2010	1 025,86	5	1 025,86	0,00	500,00	500,00	0,00
07/11/2016	2001M00019 - CHATI/COLL/ELUARD/MOB	22/01/2001	39 079,06	5	39 079,06	0,00	6 049,60	6 049,60	0,00
07/11/2016	2002M00368 - CHAT/MOBI/COLL ELUERD	21/10/2002	2 276,59	5	2 276,59	0,00	200,00	200,00	0,00
07/11/2016	2004M00203 - CHATI/COLL ELUARD/MOBILIER 04	01/06/2004	15 423,61	5	15 423,61	0,00	1 100,00	1 100,00	0,00
07/11/2016	2005M00178 - CHATI/COLL ELUARD/MOBILIER 05	05/04/2005	22 908,60	5	22 908,60	0,00	4 019,00	4 019,00	0,00

Modalités et date de sortie (1)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (2)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (3)
08/11/2016	2014M00258 - CHATI/COLLEGE PAUL ELUARD	09/12/2014	2 049,89	5	818,00	655,89	500,00	-155,89	0,00
23/11/2016	2002E00258 - CHATI/COLL ELUARD/EQUIPEMEN 02	16/07/2002	2 097,69	10	2 097,69	0,00	44,00	44,00	0,00
23/11/2016	2000M00031 - MEUD COLL J.MOULIN MOB	01/01/2000	81 231,46	5	81 231,46	0,00	2 571,40	2 571,40	0,00
23/11/2016	2000M00121 - CHATI COLL PAUL ELUARD MOB	01/01/2000	9 354,92	5	9 354,92	0,00	1 431,46	1 431,46	0,00
23/11/2016	2002M00011 - CHATI/COLL ELUARD/MOBILIER 02	04/02/2002	76 930,63	5	76 930,63	0,00	10 213,70	10 213,70	0,00
23/11/2016	2002M00221 - MEUD/COLL J MOULIN/AMENAG 02	16/05/2002	32 042,16	5	32 042,16	0,00	1 650,40	1 650,40	0,00
23/11/2016	2002M00264 - MEUD/COLL J MOULIN/MOBILIER 02	11/06/2002	4 337,16	5	4 337,16	0,00	203,50	203,50	0,00
23/11/2016	2003M00229 - CHATI/COLL ELUARD/MOBILIER 03	30/09/2003	61 170,92	5	61 170,92	0,00	7 482,50	7 482,50	0,00
23/11/2016	2005M00188 - MEUD/COLL MOULIN/MOBILIER 05	19/04/2005	13 943,90	5	13 943,90	0,00	144,30	144,30	0,00
23/11/2016	2008M00115 - CHATI/COLL ELUARD/MOBILIER 2008	20/02/2008	49 719,02	5	49 719,02	0,00	7 966,00	7 966,00	0,00
23/11/2016	2015M00083 - CHATI/COLL PAUL ELUARD	16/09/2015	6 003,46	5	1 200,00	1 931,46	824,20	-1 107,26	0,00
24/11/2016	1985N00060 - SURE/TERR/DIVERS	01/05/2000	11 023,32	0	0,00	145,61	35 300,00	35 154,39	11 023,32
24/11/2016	1991T00004 - ST CL/TERR/132 R PORTE JAUNE	01/05/2000	371 594,48	0	0,00	79 912,79	572 483,10	492 570,31	371 594,48
29/11/2016	1970B00002 - BAGN/IMM/60 AVENUE PETIT	01/05/2000	7 622,45	25	7 622,45	0,00	0,00	0,00	0,00
29/11/2016	1971B00002 - ISSY/IMM/DIVERS	01/05/2000	2 065,72	25	2 065,72	0,00	0,00	0,00	0,00
29/11/2016	1974B00001 - CLAM/IMM/1 AVENUE SCHNEIDER	01/05/2000	10 118,80	25	10 118,80	0,00	0,00	0,00	0,00
29/11/2016	1979B00022 - BAGN/PAV/60 AVENUE PETIT	01/05/2001	10 061,64	25	10 061,64	0,00	0,00	0,00	0,00
29/11/2016	1979B00046 - CLAM/PAV/1 RUE SCHNEIDER	01/05/2001	11 708,08	25	11 708,08	0,00	0,00	0,00	0,00
12/12/2016	2001E00235 - BCOL/PMI JOIGNEAUX/EQPT	16/08/2001	425,33	2	425,33	0,00	0,00	0,00	0,00
12/12/2016	2001E00373 - BCOL/PMI JOIGNEAUX/EQPT	03/12/2001	1 102,73	2	1 102,73	0,00	0,00	0,00	0,00
12/12/2016	2001M00363 - BCOL/PMI/P.JOIGNEAUX/MOB01	14/08/2001	3 903,33	5	3 903,33	0,00	0,00	0,00	0,00
12/12/2016	2002E00161 - CHATI/COLL ELUARD/MOBILIER 02	03/06/2002	7 545,33	5	7 545,33	0,00	1 375,00	1 375,00	0,00
12/12/2016	2002M00056 - BCOL/PMI/P.JOIGNEAUX/MOB 02	21/02/2002	7 066,25	5	7 066,25	0,00	0,00	0,00	0,00
12/12/2016	2003E00399 - BCOL/PMI JOIGNEAUX/EQUIPEMENT	25/11/2003	1 572,56	2	1 572,56	0,00	0,00	0,00	0,00
12/12/2016	2003M00028 - BCOL/PMI/P. JOIGNEAUX/MOB 03	15/01/2003	4 230,85	5	4 230,85	0,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie (1)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (2)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (3)
12/12/2016	2004E00147 - MEUD/COLL MOULIN/EQUIPEMENT 2004	01/04/2004	23 251,77	5	23 251,77	0,00	1 375,00	1 375,00	0,00
12/12/2016	2004E00505 - BCOL/PMI JOIGNEAUX/EQUIPEMENT	15/10/2004	5 684,14	2	5 684,14	0,00	0,00	0,00	0,00
12/12/2016	2004M00357 - BCOL/PMI JOIGNEAUX/MOBILIER 2004	22/11/2004	582,82	5	582,82	0,00	0,00	0,00	0,00
12/12/2016	2005E00016 - BCOL/PMI JOIGNEAUD/EQUIPT	06/01/2005	5 301,95	2	5 301,95	0,00	0,00	0,00	0,00
12/12/2016	2005M00016 - BCOL/PMI JOIGNEAUX/MOB	06/01/2005	4 668,55	5	4 668,55	0,00	0,00	0,00	0,00
12/12/2016	2006E00018 - BCOL/PMI JOIGNEAUD/EQUIPT	04/01/2006	1 882,92	2	1 882,92	0,00	0,00	0,00	0,00
12/12/2016	2006E00161 - MEUD/COLL MOULIN/EQUIPEMENT	08/03/2006	406,21	5	406,21	0,00	1 375,00	1 375,00	0,00
12/12/2016	2006M00014 - BCOL/PMI JOIGNEAUX/MOB	04/01/2006	4 748,78	5	4 748,78	0,00	0,00	0,00	0,00
12/12/2016	2007E00078 - BCOL/PMI 115 JOIGNEAUX/EQUIPT 2007	06/03/2007	1 129,41	2	1 129,41	0,00	0,00	0,00	0,00
12/12/2016	2007E00154 - MEUD/COLL MOULIN/EQUIPEMENT	07/05/2007	65 604,15	5	65 604,15	0,00	1 375,00	1 375,00	0,00
12/12/2016	2007M00038 - BCOL/PMI JOIGNEAUX/MOBILIER	18/01/2007	4 168,12	5	4 168,12	0,00	0,00	0,00	0,00
12/12/2016	2008E00046 - BCOL/PMI 115 JOIGNEAUX/EQUIPT 2008	21/01/2008	3 687,26	2	3 687,26	0,00	0,00	0,00	0,00
12/12/2016	2008E00212 - CHATI/COLL ELUARD/EQUIPEMENT	29/05/2008	12 430,30	10	9 944,00	2 486,30	1 375,00	-1 111,30	0,00
12/12/2016	2010E00013 - BCOL/PMI JOIGNEAUX/EQT2010	15/01/2010	1 463,59	2	1 463,59	0,00	0,00	0,00	0,00
12/12/2016	2011E00105 - BCOL/PMI JOIGNEAUX/EQPT 2011	07/03/2011	1 079,99	2	1 079,99	0,00	0,00	0,00	0,00
12/12/2016	2012E00040 - BCOL/PMI JOIGNEAUX/EQT2012	23/01/2012	1 690,59	2	1 690,59	0,00	0,00	0,00	0,00
12/12/2016	2015E00209 - CHATI/COLL/ELUA/VIDEOPROJ2015	01/01/2015	1 658,40	5	331,00	1 327,40	1 375,00	47,60	0,00
15/12/2016	2000V00033 - NANTE CTD/319CFC 92	01/01/2000	8 332,86	5	8 332,86	0,00	607,00	607,00	0,00
15/12/2016	2001V00079 - NANTE/CTD/ 113CZF	14/09/2001	25 285,40	7	25 285,40	0,00	3 300,01	3 300,01	0,00
15/12/2016	2006M00138 - MEUD/COLL MOULIN/MOBILIER 2006	27/02/2006	17 818,76	5	17 818,76	0,00	150,00	150,00	0,00
15/12/2016	2009E00004 - MEUD/COLL MOULIN/EQUIPEMENT	08/01/2009	1 381,14	10	966,00	415,14	1 375,00	959,86	0,00
15/12/2016	1993B00121 - BCOL/IMM/9 RUE GAL LECLERC	01/05/2001	21 464,74	17	18 754,00	2 710,74	5 983,24	3 272,50	0,00
15/12/2016	1993T00014 - BCOL/TERR/9 RUE GAL LECLERC	01/05/2000	94 696,20	0	0,00	94 696,20	209 016,76	114 320,56	0,00

Modalités et date de sortie (1)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (2)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (3)
15/12/2016	1997V00011 - 97VV928BDB/NANTE/GARAGE	01/05/2001	2 130,93	5	2 130,93	0,00	1 211,21	1 211,21	0,00
19/12/2016	2002V00026 - NANTE/CTD/497DEK	15/05/2002	23 295,42	7	23 295,42	0,00	3 899,84	3 899,84	0,00
19/12/2016	2001E00384 - MEUD/COLL MOULIN/MATERIEL	05/12/2001	19 823,07	5	19 823,07	0,00	320,00	320,00	0,00
19/12/2016	2001M00052 - MEUD/COLLJ.MOULIN/MOB	22/01/2001	33 760,66	5	33 760,66	0,00	1 281,46	1 281,46	0,00
19/12/2016	2002M00347 - MEUD/COLL J MOULIN/MOBILIER 02	07/10/2002	51 170,79	5	51 170,79	0,00	3 857,50	3 857,50	0,00
19/12/2016	2003M00278 - MEUD/COLL MOULIN/MOBILIER 03	01/12/2003	11 734,19	5	11 734,19	0,00	303,00	303,00	0,00
19/12/2016	2007M00158 - MEUD/COLL MOULIN/MOBILIER SCOLAIRE	01/01/2007	42 832,72	5	42 832,72	0,00	2 067,10	2 067,10	0,00
21/12/2016	2001N00162 - DIV CRECHES/REGE. BOISEMENTS	19/07/2001	0,00	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21/12/2016	2002B00107 - NANTE/CR LEGER/ETANCHEITE	31/10/2006	66 864,00	25	66 864,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21/12/2016	2001B00343 RAMB/ASE PATENOTRE/BATI	31/12/2005	520 065,92	25	40 462,00	840,00	515,10	-324,90	459 620,92
21/12/2016	2015T00001 - ANTO/COLL DESCARTES/TERR/19 RUE LAVOISIER	01/01/2015	15 578 283,00	0	0,00	4 256 849,48	8 500 000,00	4 243 150,52	15 578 283,00
21/12/2016	2004M00148 - MEUD/COLL MOULIN/MOBILIER 2004	01/01/2004	15 456,60	5	15 456,60	0,00	254,25	254,25	0,00
21/12/2016	2006M00156 - CLIC/COLL JAURES/MOBILIER 06	01/01/2006	149 461,26	5	149 461,26	0,00	198,00	198,00	0,00
21/12/2016	1991B00019 VANV/LOGT/6 AV DE LA PAIX	01/05/2001	7 985 397,43	15	4 431 892,00	0,00	869,20	869,20	0,00
21/12/2016	1978B00037 MEUD/MECB/MAISON ENFANTS CJATEAU BUSSIERES	01/05/2001	825 130,38	25	576 164,97	248 965,41	1 788 000,00	1 539 034,59	248 965,41
28/12/2016	2002B00064 - VANV/APS 92 PAIX/AMGT LOCAUX	31/10/2006	364 769,61	25	145 900,00	218 869,61	3 962 011,83	3 743 142,22	0,00
28/12/2016	2004V00077 - 04/VV/ASE/808EDT	19/10/2004	7 607,87	5	7 607,87	0,00	1 331,00	1 331,00	0,00
28/12/2016	2012B00174 - VANVES - CMP 6 AVENUE DE LA PAIX	01/01/2015	10 816,85	25	432,00	10 384,85	187 988,17	177 603,32	0,00
28/12/2016	1991B00005 - ASNI/IMM/75 AV GABRIEL PERI	01/05/2001	11 662,35	15	11 662,35	0,00	224 000,00	224 000,00	0,00
29/12/2016	2008V00083 - NANT/CTD/KANGOO/425FPZ92	09/07/2008	13 265,28	5	13 265,28	0,00	220,00	220,00	0,00
29/12/2016	1975T00001 - BAGN/TERR/58 AVENUE PETIT	01/05/2000	12 005,36	0	0,00	12 005,36	185 000,00	172 994,64	0,00
29/12/2016	1978N00092 - CHAT/TERR/DIVERS	01/05/2000	2 705,97	0	0,00	2 705,97	1,00	-2 704,97	0,00
29/12/2016	1999V00060 - 99VV91CAL/NANTE/GARAGE	01/05/2001	6 500,32	5	6 500,32	0,00	1 863,40	1 863,40	0,00
30/12/2016	2000N00122 - SEVR/MAISON ENFANTS/AMGT	06/04/2011	30 118,37	0	0,00	30 118,37	216 000,00	185 881,63	0,00
30/12/2016	2001B00070 - MEUD/MECB/MOBILIER 2001	31/12/2005	171 625,67	25	75 515,00	96 110,67	690 000,00	593 889,33	0,00
30/12/2016	2001B00164 - MEUD/MECB/COLLEGE GUYOT/AMGT 2001	31/12/2005	40 860,38	25	17 974,00	22 886,38	164 400,00	141 513,62	0,00
30/12/2016	2001B00218 - MEUD/MECB/COLL JM GUYOT/REHABILITAT° DEMI-PENSION	31/12/2005	629 881,75	25	277 145,00	352 736,75	2 533 200,00	2 180 463,25	0,00

Modalités et date de sortie (1)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (2)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (3)
30/12/2016	2001B00323 - MEUD/COLL/CH BUISSIÈRE	31/12/2005	325 114,07	25	143 044,00	182 070,07	1 308 000,00	1 125 929,93	0,00
30/12/2016	2002A00293 - MEUD/MECB/AMENAGEMENT 2002	21/05/2002	393 916,40	15	367 654,00	26 262,40	188 200,00	161 937,60	0,00
30/12/2016	2002A00467 - MEUD/MECB/COLL J M GUYOT/AMENAG. 02	04/09/2002	4 714,64	15	4 396,00	318,64	2 400,00	2 081,36	0,00
30/12/2016	2002B00004 - MEUD/MECB/REHABILITATION DEMI PENSION	31/10/2006	284 799,24	25	113 918,00	170 881,24	1 227 600,00	1 056 718,76	0,00
30/12/2016	2002B00021 - MEUD/COLL BUISSIÈRES/BATI 02	31/10/2006	53 072,31	25	21 220,00	31 852,31	229 200,00	197 347,69	0,00
30/12/2016	2002B00053 - MEUD/COLL CHATEAU/BATI 02	31/10/2006	158 540,84	25	63 410,00	95 130,84	682 800,00	587 669,16	0,00
30/12/2016	2003A00065 - MEUD/MECB/AMENAG. 03	06/02/2003	92 076,17	15	79 794,00	12 282,17	88 800,00	76 517,83	0,00
30/12/2016	2004A00261 - MEUD/COLL BUISSIÈRES/AMENAGEMENT 04	02/08/2004	43 525,34	15	34 812,00	8 713,34	62 400,00	53 686,66	0,00
30/12/2016	2004B00027 - MEUD/MECB/COLL GUYOT -AMGT 2004	01/01/2015	8 636,69	25	345,00	8 291,69	60 000,00	51 708,31	0,00
30/12/2016	2005A00180 - MEUD/MECB/AMENAG.05	07/04/2005	206 870,04	15	151 701,00	55 169,04	396 000,00	340 830,96	0,00
30/12/2016	2006A00042 - MEUD/MECB/AMENAGEMENT	24/01/2006	277 481,74	15	184 810,00	92 671,74	665 000,00	572 328,26	0,00
30/12/2016	2006A00054 - MEUD/MECB/AMENAGEMENT	27/01/2006	13 703,32	15	9 014,00	4 689,32	33 600,00	28 910,68	0,00
30/12/2016	2007A00102 - MEUD/MECB/AMENAGEMENT/2007	22/01/2007	159 459,70	15	95 670,00	63 789,70	458 400,00	394 610,30	0,00
30/12/2016	2007B00100 - MEUD/MECB/RESTRUCTURATION INTERNAT	01/01/2015	16 097,03	25	643,00	15 454,03	110 400,00	94 945,97	0,00
30/12/2016	2008A00107 - MEUD/MECB/AMENAGEMENT	12/02/2008	111 937,44	15	59 696,00	52 241,44	375 600,00	323 358,56	0,00
30/12/2016	2008B00220 - MEUD/MECB/VERIFICATION CHARPENTE	01/01/2015	439,53	25	17,00	422,53	3 600,00	3 177,47	0,00
30/12/2016	2009A00191 - MEUD/MECB/AMENAGEMENT	13/05/2009	42 308,07	15	19 740,00	22 568,07	162 000,00	139 431,93	0,00
30/12/2016	2010A00106 - MEUD/MECB/2010 ALARME ANTI-INTRUSION	03/03/2010	7 887,00	15	3 150,00	4 737,00	33 600,00	28 863,00	0,00
30/12/2016	2010A00185 - MEUD/MECB/AMENAGEMENT 2010	12/10/2010	1 397,69	15	558,00	839,69	6 000,00	5 160,31	0,00
30/12/2016	2011A00046 - MEUD/MECB/maison d'enfants du château de Bussières	03/01/2011	10 987,35	15	3 660,00	7 327,35	52 800,00	45 472,65	0,00
30/12/2016	2012A00184 - MEUD/MECB/	12/09/2012	39 241,12	5	31 392,00	7 849,12	56 400,00	48 550,88	0,00
30/12/2016	2013A00267 - MEUD/MECB	01/01/2013	9 961,64	15	1 992,00	7 969,64	57 600,00	49 630,36	0,00
30/12/2016	2015A00097 - MEUD/MECB	09/02/2015	2 024,35	15	134,00	1 890,35	13 200,00	11 309,65	0,00
30/12/2016	1990N00011 - SEVR/PARC/AMENAGMT MAISON ENF	01/05/2000	46 278,64	0	0,00	46 278,64	332 400,00	286 121,36	0,00
30/12/2016	1998B00037 - MEUD/MECB/COLL GUYOT TVX	01/05/2001	771,71	22	525,00	246,71	2 400,00	2 153,29	0,00
Cessions à titre gratuit							0,00	0,00	

Modalités et date de sortie (1)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (2)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (3)
Mise à disposition							0,00	0,00	
Affectation							0,00	0,00	
Mises en concession ou affermage							0,00	0,00	
Mise à la réforme							0,00	0,00	
18/07/2016	2002M00175 - SCEA/MUSEE IDF/MOB 02	18/03/2002	18 111,77	5	18 111,77	0,00	0,00	0,00	0,00
18/07/2016	2002M00233 - PLES/ASE7 21 LECLERC/COPIEUR	23/05/2002	6 656,17	5	6 656,17	0,00	0,00	0,00	0,00
18/07/2016	2002M00396 - MONTL/ASE 80rte Villebret/FAX	10/12/2002	7 118,71	5	7 118,71	0,00	0,00	0,00	0,00
18/07/2016	2003M00136 - PLES/ASE7 GL LECLERC/COPIEUR	22/04/2003	7 118,71	5	7 118,71	0,00	0,00	0,00	0,00
18/07/2016	2004I00009 - NANTE/HD/EQUIPEMENT PRODUCTION	04/02/2004	50 086,11	5	50 086,11	0,00	0,00	0,00	0,00
18/07/2016	2005I00007 - NANTE/HD/EQUIPEMENT PRODUCTION	21/02/2005	114 307,65	5	114 307,65	0,00	0,00	0,00	0,00
18/07/2016	2007I00012 - NANTE/ Q TECH & TEL PORT/AQC	12/03/2007	10 895,56	5	10 895,56	0,00	0,00	0,00	0,00
18/07/2016	2009E00225 - ISS/Ile St Germain/Matériel	28/09/2009	1 282,41	5	1 282,41	0,00	0,00	0,00	0,00
18/07/2016	2010M00034 - SAGEM 2010	21/01/2010	3 719,56	5	3 719,56	0,00	0,00	0,00	0,00
Divers							0,00	0,00	
20/09/2016	2011F00001 - Frais d'études - 2011	31/12/2011	2 690 867,26	5	2 690 867,26	0,00	0,00	0,00	0,00
20/09/2016	2011F00002 - Frais d'insertion - 2011	31/12/2011	150 380,83	5	150 380,83	0,00	0,00	0,00	0,00
20/09/2016	2011S00007 - Subventions d'équipement versées aux établi - 2011	31/12/2011	366 252,05	5	366 252,05	0,00	0,00	0,00	0,00
20/09/2016	2011S00009 - Subv mob mat études p drt privé 2011	31/12/2011	812 210,18	5	812 210,18	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Afficher une ligne par cession, qu'elle soit totale ou partielle.

(2) Plus ou moins value = prix de cession - VNC (valeur nette comptable) le jour de la cession.

(3) La VNC au 31/12 est différente de 0 s'il s'agit de cessions partielles.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DES OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS	B9.3

Pour mémoire		Crédits ouverts (BP + DM)
Chapitre 024	Produits des cessions d'immobilisations	90 669 900,00

Produit des cessions		Réalizations
Compte 775	Produits des cessions d'immobilisations	33 509 953,06
Compte 675	Valeurs comptables des immobilisations cédées	12 003 478,51

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS EMPRUNTS GARANTIS	C1.1

C1.1 – ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Total des emprunts contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					4 000 000,00	1 678 125,00											75 981,41	200 000,00
Institut depart.gustave baguer	2004	C	Reconstruction de l'Institut 35 rue de Nanterre à Asnières	SFIL CAFFIL	3 250 000,00	1 340 625,00	8,00	T	F	Taux fixe à 4.36 %	4,430	F	Taux fixe à 4.36 %	4,430	A-1		62 879,38	162 500,00
Institut depart.gustave baguer	2005	C	Reconstruction de l'Institut 35 rue de Nanterre à Asnières	SFIL CAFFIL	750 000,00	337 500,00	8,83	T	F	Taux fixe à 3.63 %	3,680	F	Taux fixe à 3.63 %	3,680	A-1		13 102,03	37 500,00
Total des emprunts autres que ceux contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					144 680 471,82	96 743 479,60											2 970 717,01	6 649 424,68
APEI LA NICHEE	2001	P	Rénovation des locaux Foyer Jacques Prevert à Châtenay Malabry	CDC	182 938,82	0,00	0,00	A	R	Livret A 2008 + 1.2	4,200	R	Livret A 2008 + 1.2	1,950	A-1		283,46	14 536,09
APEI SEVRES CHAVILLE AVRAY	2006	P	Acquisition amélioration d'un IME 36 rue Thierry à Ville d'Avray	CDC	1 430 000,00	953 333,33	19,75	A	R	Livret A 2008 + 1	3,750	R	Livret A 2008 + 1	1,750	A-1		18 768,75	51 071,43
APEI SEVRES CHAVILLE AVRAY	2002	P	Aménagement de l'Hôpital de jour pour enfants de Sèvres	C.C.C.COOP	152 449,00	3 674,11	0,00	T	F	Taux fixe à 5.4 %	5,510	F	Taux fixe à 5.4 %	5,510	A-1		681,29	14 212,65
APEI SEVRES CHAVILLE AVRAY	1999	P	Création d'un foyer pour personnes handicapées et d'un CITL à Fontenay-aux-Roses	GIC	180 499,64	80 284,97	12,14	T	F	Taux fixe à 1 %	1,000	F	Taux fixe à 1 %	1,000	A-1		841,22	6 130,46

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
APEI SEVRES CHAVILLE AVRAY	2007	P	Aménagement d'un IME 36 avenue Thierry à Ville d'Avray	C.C.C.COOP	90 000,00	37 470,66	5,14	M	F	Taux fixe à 4.15 %	4,230	F	Taux fixe à 4.15 %	4,230	A-1		1 699,17	6 370,93
APEI SEVRES CHAVILLE AVRAY	2010	P	Extension d'un foyer d'accueil médicalisé Le cèdre Bleu à Chaville - 1ère tranche	C.C.C.COOP	180 000,00	141 631,39	13,78	T	F	Taux fixe à 4.48 %	4,560	F	Taux fixe à 4.48 %	4,560	A-1		6 545,77	7 127,53
APEI SEVRES CHAVILLE AVRAY	2010	P	Extension d'un foyer d'accueil médicalisé Le cèdre Bleu à Chaville - 2ème tranche	C.C.C.COOP	225 000,00	177 039,27	13,78	T	F	Taux fixe à 4.48 %	4,560	F	Taux fixe à 4.48 %	4,560	A-1		8 182,21	8 909,40
APEI SEVRES CHAVILLE AVRAY	2008	P	Déménagement du CITL à Vanves	CE	200 000,00	47 347,35	1,17	A	F	Taux fixe à 5.8 %	5,800	F	Taux fixe à 5.8 %	5,800	A-1		4 007,37	21 745,25
APEI SUD DES HAUTS DE SEINE	2004	P	Extension des locaux pour les services d'accompagnement et d'aide à l'insertion à Sceaux	CDC	50 000,00	30 578,88	12,17	A	R	Livret A 2008 + 1.2	3,450	R	Livret A 2008 + 1.2	1,950	A-1		721,95	2 236,75
APEI SUD DES HAUTS DE SEINE	2002	P	Mise aux normes de sécurité des foyers du Mesnil à Marsaueux	SG	420 000,00	303 735,54	15,84	T	F	Taux fixe à 5.5 %	5,610	F	Taux fixe à 5.5 %	5,610	A-1		17 105,62	11 562,28
APRSP ALTAIR.	2006	P	Acquisition de locaux à Nanterre	SFIL CAFFIL	360 000,00	180 323,73	7,00	T	F	Taux fixe à 4.5 %	4,640	F	Taux fixe à 4.5 %	4,640	A-1		8 841,88	20 591,11
ASS CROIX ROUGE FRANCAISE	2004	P	Restructuration du centre de santé à Villeneuve-la-Garenne	CDC	258 017,60	59 549,46	2,17	A	R	Livret A 2008 + 0.25	2,500	R	Livret A 2008 + 0.25	1,000	A-1		986,39	19 361,73
ASS. CAUE 92	2012	P	Acquisition de locaux Terrasse 11 de la ZAC Seine Arche à Nanterre	CIC	2 000 000,00	1 680 182,12	15,51	M	F	Taux fixe à 3.85 %	3,920	F	Taux fixe à 3.85 %	3,920	A-1		66 307,21	77 238,11
ASS. DE GESTION SAINTE FOY-INSTITUT SAINT-DOMINIQUE	2002	P	Restructuration de l'établissement	SG	1 524 490,17	36 508,19	0,18	T	F	Taux fixe à 5.3 %	5,410	F	Taux fixe à 5.3 %	5,410	A-1		6 646,96	141 319,79
ASSO. IMMOBILIERE DE VANVES	2011	P	Construction d'un EHPAD à Vanves	DEXIA CL	1 800 000,00	1 659 716,47	26,08	T	R	Livret A 2008 + 1.1	3,140	R	Livret A 2008 + 1.1	1,860	A-1		31 243,82	39 120,37
ASSO. IMMOBILIERE DE VANVES	2012	C	Construction d'un EHPAD de 27 lits 15 rue Raymond Marcheron à Vanves	DEXIA CL	360 000,00	269 999,96	14,08	T	R	Euribor 03 M + 1.36	2,560	R	Euribor 03 M + 1.36	1,070	A-1		3 345,06	18 947,38
ASSOCIATION INSTITUT NOTRE DAME	2008	C	Extension du collège Notre Dame à Bourg-la-Reine	SFIL CAFFIL	800 000,00	238 888,95	3,50	M	F	Taux fixe à 4.1 %	4,240	F	Taux fixe à 4.1 %	4,240	A-1		11 463,55	66 666,66

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
ASSOCIATION MONSIEUR VINCENT	2007	P	Reconstruction de la résidence Sainte Anne d'Auray à Châtillon	Crédit Foncier	3 737 500,00	2 624 451,96	15,75	T	R	Livret A 2008 + 1.44	4,440	R	Livret A 2008 + 1.44	2,190	A-1		58 947,81	142 484,87
ASSOCIATION SAINT JOSEPH	2015	P		C.C.C.COOP	962 000,00	927 827,84	19,00	M	F	Taux fixe à 2.56 %	2,590	F	Taux fixe à 2.56 %	2,590	A-1		22 211,99	34 172,17
Assoc AGECE Institut SAINT-THOMAS de Villeneuve	2010	P	Rénovation/extension du collège avenue Salengro à Chaville	Lyonnaise - CIC	2 220 000,00	1 417 973,13	8,50	M	F	Taux fixe à 3.7 %	3,760	F	Taux fixe à 3.7 %	3,760	A-1		55 242,92	137 829,04
Association D'éducation Populaire Saint-Pierre	2016	P		SG	2 100 000,00	1 990 273,36	14,29	M	F	Taux fixe à 1.75 %	1,760	F	Taux fixe à 1.75 %	1,760	A-1		23 752,20	80 980,57
Association D'éducation Populaire Saint-Pierre	2011	P	Construction d'un collège d'enseignement catholique à Puteaux	C.C.C.COOP	2 175 000,00	0,00	0,00	T	F	Taux fixe à 4.27 %	4,340	F	Taux fixe à 4.27 %	4,340	A-1		21 933,73	14 037,43
Association Pour Adultes et Jeunes Handicapés.	2010	C	Réhabilitation et extension de l'ESAT 113 rue Pascal à Antony	SFIL CAFFIL	870 970,50	661 937,58	18,42	A	F	Taux fixe à 4.88 %	4,950	F	Taux fixe à 4.88 %	4,950	A-1		34 569,40	34 838,82
Association de l'Ordre de Malte	2014	C		SFIL CAFFIL	1 654 411,79	1 360 294,15	9,00	T	F	Taux fixe à 3.56 %	3,660	F	Taux fixe à 3.56 %	3,660	A-1		52 560,17	147 058,82
EHPAD DE NEUILLY	2013	P	Financement des travaux d'investissement de l'EHPAD de Neuilly-sur-Seine	CDC	1 400 000,00	1 294 113,22	22,17	A	F	Taux fixe à 0.79 %	0,790	F	Taux fixe à 0.79 %	0,790	A-1		41 580,02	39 566,25
EHPAD MARGUERITE RENAUDIN	2012	P	Extension/restructuration de l'établissement	CRCAM Ile-de-France	5 342 902,50	4 850 012,34	25,24	A	R	Livret A 2008 + 1.13	3,380	R	Livret A 2008 + 1.13	1,880	A-1		106 257,61	138 607,66
Fondation Verdier	2003	C	Reconstruction de la maison de retraite à Montrouge	SFIL CAFFIL	2 079 404,60	792 154,15	7,33	A	F	Taux fixe à 4.68 %	4,680	F	Taux fixe à 4.68 %	4,680	A-1		41 706,92	99 019,27
IFAC	2005	C	Réhabilitation des locaux rue Gilbert à Asnières	SFIL CAFFIL	600 000,00	37 500,00	0,67	T	F	Taux fixe à 3.74 %	3,790	F	Taux fixe à 3.74 %	3,790	A-1		2 571,26	50 000,00
IFAC	2005	P	Réhabilitation des locaux rue Gilbert à Asnières	SFIL CAFFIL	500 000,00	47 834,84	0,75	T	R	Euribor 03 M + 0.45	2,660	R	Euribor 03 M + 0.45	0,150	A-1		228,25	46 614,15
INSTITUTION SAINT GENEVIEVE	2004	P	Restructuration/extension/mise en sécurité	SFIL CAFFIL	2 591 633,30	497 685,77	2,50	T	F	Euribor 03 M + 0.22	2,430	R	Taux fixe à 4.22 %	4,290	A-1		25 435,32	167 197,51

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LA VIE AU GRAND AIR	2011	P	Travaux de réhabilitation et de mise aux normes de sécurité de l'une des maisons du centre éducatif	CDC	190 000,00	161 325,95	19,42	A	R	Livret A 2008 + 0.6	2,600	R	Livret A 2008 + 0.6	1,350	A-1		2 690,01	6 799,43
LA VIE AU GRAND AIR	2012	P	Réhabilitation d'un 2ème bâtiment du centre éducatif équinoxe à Châtenay-Malabry	CDC	110 000,00	96 374,33	20,42	A	R	Livret A 2008 + 0.6	2,850	R	Livret A 2008 + 0.6	1,350	A-1		1 603,37	3 836,25
LA VIE AU GRAND AIR	2013	P	Réhabilitation d'une maison d'accueil rue Joseph Lahuec à Châtenay-Malabry	CDC	115 000,00	104 431,67	21,08	A	R	Livret A 2008 + 0.6	2,850	R	Livret A 2008 + 0.6	1,350	A-1		1 733,87	3 934,89
LES PAILLONS BLANCS/	2003	P	Mise aux normes de sécurité du foyer Paul Vernon à Meudon	CREDIT MUTUEL	700 000,00	120 151,06	1,83	A	F	Taux fixe à 4.664 %	4,660	F	Taux fixe à 2.028 %	2,030	A-1		3 618,79	58 290,36
Les amis de l'atelier/	2004	P	Construction d'un foyer 29 rue Paul Rivet au Plessis-Robinson	Crédit Foncier	984 581,50	334 469,70	4,58	A	R	Euribor 12 M + 0.4	2,740	R	Euribor 12 M + 0.4	0,360	A-1		2 347,36	70 597,19
ORPHELINS APPRENTIS D'AUTEUIL	2010	C	Construction de 2 foyers pour jeunes travailleurs rue du Père Brottier à Meudon	CDC	853 508,10	284 502,72	2,92	A	R	Livret A 2008 + 1.63	3,380	R	Livret A 2008 + 1.63	2,380	A-1		14 718,27	94 834,23
REGIE IMMOB VILLE PARIS	2010	P	Réalisation d'un Foyer d'accueil médicalisé pour adultes handicapés rue Pablo Neruda à Bagneux	CDC	150 000,00	128 765,80	24,58	A	R	Livret A 2008 + 0.6	1,850	R	Livret A 2008 + 0.6	1,350	A-1		1 801,50	4 678,37
REGIE IMMOB VILLE PARIS	2014	P		CDC	3 330 164,30	3 119 214,47	23,75	A	R	Livret A 2008 + 0.7	1,700	R	Livret A 2008 + 0.7	1,450	A-1		46 794,99	108 026,21
SAEM VAL DE SEINE AMENAGEMENT/	2012	P	Opération d'aménagement de la ZAC Seguin-Rives de Seine	CREDIT MUTUEL	12 000 000,00	4 896 088,06	6,00	M	R	Euribor 01 M + 0.9	1,040	R	(Euribor 01 M + 0.95)-Floor 0 sur Euribor 01 M	0,970	A-1		51 412,52	788 873,31
SAEM VAL DE SEINE AMENAGEMENT/	2011	F	Opération d'aménagement de la ZAC Seguin-Rives de Seine	CE	1 600 000,00	1 600 000,00	1,58	X	F	Taux fixe à 4.07 %	4,070	F	Taux fixe à 4.07 %	4,070	A-1		65 120,00	0,00
SAEM VAL DE SEINE AMENAGEMENT/	2012	F	Opération d'aménagement de la ZAC Seguin-Rives de Seine	CE	2 360 000,00	2 360 000,00	5,25	X	R	Euribor 03 M + 0.55	0,990	R	(Euribor 03 M + 1.1)-Floor 0 sur Euribor 03 M	1,120	A-1		26 392,67	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SAEM VAL DE SEINE AMENAGEMENT/	2012	F	Opération d'aménagement de la ZAC Seguin-Rives de Seine	CE	2 920 000,00	2 920 000,00	6,25	X	R	Euribor 03 M + 0.55	0,990	R	(Euribor 03 M + 1.1)-Floor 0 sur Euribor 03 M	1,120	A-1		32 655,33	0,00
SAEM VAL DE SEINE AMENAGEMENT/	2012	F	Opération d'aménagement de la ZAC Seguin-Rives de Seine	CE	3 240 000,00	3 240 000,00	6,25	X	R	Euribor 03 M + 0.55	0,990	R	(Euribor 03 M + 1.1)-Floor 0 sur Euribor 03 M	1,120	A-1		36 234,00	0,00
SAEM VAL DE SEINE AMENAGEMENT/	2012	F	Opération d'aménagement de la ZAC Seguin-Rives de Seine	CE	2 680 000,00	2 680 000,00	5,25	X	R	Euribor 03 M + 0.55	0,990	R	(Euribor 03 M + 1.1)-Floor 0 sur Euribor 03 M	1,100	A-1		29 480,00	0,00
hopital Foch	2010	C	Rénovation de l'Hôpital - 2ème phase	SG	77 000 000,00	52 295 833,12	13,58	M	F	Taux fixe à 3.64 %	3,700	F	Taux fixe à 3.64 %	3,700	A-1		1 979 445,05	3 849 999,96
Total des emprunts contractés pour des opérations de logement social					478 152 745,58	373 570 698,64											8 680 371,06	15 935 147,21
AXIMO	1975	P	Construction d'un foyer de jeunes travailleurs à Nanterre	CDC	481 113,85	54 958,51	3,07	A	F	Taux fixe à 1 %	1,000	F	Taux fixe à 1 %	1,000	A-1		683,60	13 401,22
AXIMO	1974	P	Construction de logements foyers dans la zone B de La Défense à Nanterre	CDC	1 034 412,32	89 061,48	2,32	A	F	Taux fixe à 1 %	1,000	F	Taux fixe à 1 %	1,000	A-1		1 181,63	29 101,22
AXIMO	1976	P	Construction d'un foyer de jeunes travailleurs à Nanterre	CDC	66 162,87	9 312,85	4,32	A	F	Taux fixe à 1 %	1,000	F	Taux fixe à 1 %	1,000	A-1		111,20	1 807,61
AXIMO	1976	P	Construction d'un foyer de jeunes travailleurs à Nanterre	CDC	35 185,23	5 169,52	4,57	A	F	Taux fixe à 1.2 %	1,200	F	Taux fixe à 1.2 %	1,200	A-1		74,00	997,43
AXIMO	1976	P	Construction d'un foyer de jeunes travailleurs à Nanterre	CDC	60 324,08	8 490,98	4,57	A	F	Taux fixe à 1 %	1,000	F	Taux fixe à 1 %	1,000	A-1		101,39	1 648,09
AXIMO	1976	P	Construction d'un foyer de jeunes travailleurs à Nanterre	CDC	64 028,59	9 407,40	4,57	A	F	Taux fixe à 1.2 %	1,200	F	Taux fixe à 1.2 %	1,200	A-1		134,67	1 815,06
BATIGERE SAREL	2010	P	Acquisition d'un immeuble de 89 logements 9 rue de l'Abreuvoir à Courbevoie	CDC	10 250 000,00	9 261 701,15	28,42	A	R	Livret A 2008 + 0.6	1,850	R	Livret A 2008 + 0.6	1,350	A-1		151 959,34	235 757,22
BATIGERE SAREL	2010	P	Acquisition immeuble de 94 logements Volta Pompidou à Puteaux	CDC	20 500 000,00	18 523 402,29	28,08	A	R	Livret A 2008 + 0.6	1,850	R	Livret A 2008 + 0.6	1,350	A-1		303 918,67	471 514,44

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
CHATILLON HABITAT	1977	P	Construction de 244 logements avenue de la République à Châtillon	CDC	2 786 829,01	132 693,28	0,07	A	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	A-1		9 387,92	128 082,34
CHATILLON HABITAT	1977	P	Construction de 244 logements avenue de la République à Châtillon	CDC	659 204,80	31 188,38	0,07	A	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	A-1		2 206,55	30 104,55
CHATILLON HABITAT	1977	P	Construction de 204 logements rue de Malakoff à Châtillon	CDC	282 411,80	13 446,85	0,07	A	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	A-1		951,35	12 979,62
CHATILLON HABITAT	1977	P	Construction de 204 logements rue de Malakoff à Châtillon	CDC	55 079,83	2 395,16	0,07	A	F	Taux fixe à 2.95 %	2,950	F	Taux fixe à 2.95 %	2,950	A-1		139,29	2 326,54
DOMAXIS	2010	P	Financement d'une maison d'accueil spécialisée à Châtillon	SFIL CAFFIL	7 210 000,00	6 191 394,14	33,17	T	F	Taux fixe à 5.15 %	5,330	F	Taux fixe à 5.15 %	5,330	A-1		326 513,82	71 148,03
EFIDIS SA HLM	2003	P	Construction de 251 logements pour étudiants ZAC Danton à Courbevoie	CDC	6 299 895,19	3 610 780,76	11,33	A	R	Livret A 2008 + 1.3	4,300	R	Livret A 2008 + 1.3	2,300	A-1		89 718,92	290 041,80
LOGEMENT FRANCILIEN	2006	P	Construction de logements à Gennevilliers	CDC	98 227,73	17 196,51	1,82	A	F	Taux fixe à 1 %	1,000	F	Taux fixe à 1 %	1,000	A-1		256,67	8 470,74
LOGEMENT FRANCILIEN	2006	P	Construction de logements à Gennevilliers	CDC	110 217,60	26 714,67	2,07	A	F	Taux fixe à 1 %	1,000	F	Taux fixe à 1 %	1,000	A-1		354,44	8 729,12
LOGEMENT FRANCILIEN	2006	P	Construction de logements à Gennevilliers	CDC	55 170,49	19 312,34	4,32	A	F	Taux fixe à 1 %	1,000	F	Taux fixe à 1 %	1,000	A-1		230,61	3 748,49
LOGEMENT FRANCILIEN	2006	P	Réhabilitation de 28 logements 14 rue Ambroise Thomas à Courbevoie	CDC	725 122,82	477 026,89	13,75	A	R	Livret A 2008 + 1.3	4,050	R	Livret A 2008 + 1.3	2,050	A-1		10 476,44	34 019,00
LOGEMENT FRANCILIEN	2006	P	Acquisition de 11 logements 1 rue Auguste Beau à Courbevoie	CDC	83 202,70	75 059,65	39,83	A	R	Livret A 2008 + 0.5	3,250	R	Livret A 2008 + 0.5	1,250	A-1		956,24	1 439,77
LOGEMENT FRANCILIEN	2006	P	Acquisition de 45 logements 1 rue Auguste Beau à Courbevoie	CDC	1 484 788,90	1 360 762,27	39,83	A	R	Livret A 2008 + 1	3,750	R	Livret A 2008 + 1	1,750	A-1		24 222,25	23 366,45
LOGEMENT FRANCILIEN	2013	P	Opération de logement social	CDC	465 270,80	378 414,30	11,17	A	R	Livret A 2008 + 1.2	2,950	R	Livret A 2008 + 1.2	1,950	A-1		8 997,61	30 568,10

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LOGIRYS SAHLM	2013	P	Construction d'un établissement social et médico-social de 27 logements 7-13 rue d'Issy à Vanves	CDC	938 253,00	889 954,86	36,08	A	R	Livret A 2008 + 0.6	2,350	R	Livret A 2008 + 0.6	1,350	A-1		14 519,88	17 537,44
LOGIRYS SAHLM	2013	P	Construction d'un établissement social et médico-social de 27 logements 7-13 rue d'Issy à Vanves	CDC	383 668,00	369 485,59	46,08	A	R	Livret A 2008 + 0.6	2,350	R	Livret A 2008 + 0.6	1,350	A-1		5 995,74	5 248,44
LOGIRYS SAHLM	2013	P	Construction d'un établissement social et médico-social de 27 logements 7-13 rue d'Issy à Vanves	CDC	454 745,00	431 336,24	36,08	A	R	Livret A 2008 + 0.6	2,350	R	Livret A 2008 + 0.6	1,350	A-1		7 037,38	8 499,91
LOGIRYS SAHLM	2013	P	Construction d'un établissement social et médico-social de 27 logements 7-13 rue d'Issy à Vanves	CDC	372 064,00	358 310,53	46,08	A	R	Livret A 2008 + 0.6	2,350	R	Livret A 2008 + 0.6	1,350	A-1		5 814,40	5 089,70
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2013	P	Acquisition de 38 logements situés 3 rue Sarah Bernhardt ZAC Bords de Seine à Asnières	ARKEA	2 518 426,00	2 028 822,39	9,16	A	R	Livret A 2008 + 1.09	2,840	R	Livret A 2008 + 1.09	1,840	A-1		45 670,81	168 591,46
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2004	P	Construction de 10 logements allée Louis Jouvét/allée Saint Exupéry à Villeneuve-la-Garenne	CDC	557 971,44	433 800,42	22,50	A	R	Livret A 2008 + 1.2	3,450	R	Livret A 2008 + 1.2	1,950	A-1		9 859,88	14 375,94
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2004	P	Construction de 10 logements allée Louis Jouvét/allée Saint Exupéry à Villeneuve-la-Garenne	CDC	36 330,25	32 231,20	37,50	A	R	Livret A 2008 + 1.2	3,450	R	Livret A 2008 + 1.2	1,950	A-1		720,95	539,39
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2004	P	Construction de 42 logements 142 avenue de Verdun à Issy-les-Moulineaux	CDC	2 548 801,23	2 047 194,20	22,75	A	R	Livret A 2008 + 1.2	3,450	R	Livret A 2008 + 1.2	1,950	A-1		41 285,69	70 020,76
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2004	P	Construction de 42 logements 142 avenue de Verdun à Issy-les-Moulineaux	CDC	575 548,05	529 144,24	37,75	A	R	Livret A 2008 + 1.2	3,450	R	Livret A 2008 + 1.2	1,950	A-1		10 500,53	9 344,24

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2004	P	Construction de 42 logements 142 avenue de Verdun à Issy-les-Moulineaux	CDC	127 102,88	99 839,49	22,75	A	R	Livret A 2008 + 0.7	2,950	R	Livret A 2008 + 0.7	1,450	A-1		1 500,39	3 635,56
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2004	P	Construction de 42 logements 142 avenue de Verdun à Issy-les-Moulineaux	CDC	27 720,86	25 005,39	37,75	A	R	Livret A 2008 + 0.7	2,950	R	Livret A 2008 + 0.7	1,450	A-1		369,70	490,83
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2005	P	BOIS-COLOMBES RPA "Chénier"	CDC	840 765,12	691 744,39	23,25	A	R	Livret A 2008 + 1.2	3,450	R	Livret A 2008 + 1.2	1,950	A-1		15 696,02	21 711,11
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2005	P	Acquisition/amélioration d'une résidence pour personnes âgées de 73 logements 19 rue Chenier à Bois-	CDC	3 325 965,17	3 059 863,76	38,33	A	R	Livret A 2008 + 1.2	3,450	R	Livret A 2008 + 1.2	1,950	A-1		68 401,16	49 280,09
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2005	P	Construction d'un établissement hospitalier pour personnes âgées dépendantes de 80 résidents rue Jea	CDC	4 775 043,00	3 933 507,22	23,58	A	R	Livret A 2008 + 1.15	3,400	R	Livret A 2008 + 1.15	1,900	A-1		77 177,06	128 443,35
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2005	P	Construction d'un établissement hospitalier pour personnes âgées dépendantes de 80 résidents rue Jea	CDC	1 200 162,00	1 114 501,07	38,58	A	R	Livret A 2008 + 1.15	3,400	R	Livret A 2008 + 1.15	1,900	A-1		21 539,93	19 179,25
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2005	P	Acquisition/amélioration d'une résidence sociale de 12 chambres 19 rue du Chalet à Asnières	CDC	6 325,00	5 102,99	23,75	A	R	Livret A 2008 + 0.7	2,700	R	Livret A 2008 + 0.7	1,450	A-1		76,56	176,72
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2005	P	Acquisition/amélioration d'une résidence sociale de 12 chambres 19 rue du Chalet à Asnières	CDC	93 492,00	85 254,85	38,75	A	R	Livret A 2008 + 0.7	2,700	R	Livret A 2008 + 0.7	1,450	A-1		1 259,65	1 617,82
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2006	P	Réhabilitation de 55 logements 69ter/71 rue Henri Barbusse/69 avenue de Rueil à Nanterre	CDC	217 587,00	95 368,88	4,00	A	R	Livret A 2008 + 0.7	2,700	R	Livret A 2008 + 0.7	1,450	A-1		1 934,24	18 410,22
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2006	P	Réhabilitation de 46 logements 5-7 rue A Laurant à Boulogne-Billancourt	CDC	313 768,00	137 525,23	4,00	A	R	Livret A 2008 + 0.7	2,700	R	Livret A 2008 + 0.7	1,450	A-1		2 789,25	26 548,17

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2006	P	Acquisition/amélioration de 14 logements PLUS/1 logement PLAI 89 rue Gabriel Péri/1 rue F Beloeuvre	CDC	283 189,00	247 564,31	29,58	A	R	Livret A 2008 + 1	3,250	R	Livret A 2008 + 1	1,750	A-1		4 441,50	6 235,89
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2006	P	Acquisition/amélioration de 14 logements PLUS/1 logement PLAI 89 rue Gabriel Péri/1 rue F Beloeuvre	CDC	11 070,00	9 503,41	29,58	A	R	Livret A 2008 + 0.5	2,750	R	Livret A 2008 + 0.5	1,250	A-1		122,04	259,79
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2006	P	Réhabilitation de 219 logements Cité du vieux Port tranche 4 à Nanterre	CDC	712 677,90	0,00	0,00	A	F	Taux fixe à 3.69 %	3,690	F	Taux fixe à 3.69 %	3,690	A-1		3 078,84	83 437,17
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2006	P	Réhabilitation de 119 logements Cité Jardins tranche 2 à Gennevilliers	CDC	448 733,82	0,00	0,00	A	F	Taux fixe à 3.69 %	3,690	F	Taux fixe à 3.69 %	3,690	A-1		1 938,54	52 535,80
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2006	P	Réhabilitation de 144 logements avenue Picasso, rue Vernet, rue des Fontenelles à Nanterre	CDC	395 777,00	143 371,06	3,00	A	F	Taux fixe à 3.91 %	3,910	F	Taux fixe à 3.91 %	3,910	A-1		6 877,95	32 535,61
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2005	P	Réhabilitation de 119 logements 12-14 place de la Gare à Bourg-la-Reine	CDC	324 493,00	117 684,48	3,58	A	F	Taux fixe à 3.94 %	3,940	F	Taux fixe à 3.94 %	3,940	A-1		5 688,23	26 686,84
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2005	P	Réhabilitation de 80 logements Cité bleue Tranche 4 au Plessis-Robinson	CDC	225 458,71	0,00	0,00	A	F	Taux fixe à 3.64 %	3,640	F	Taux fixe à 3.64 %	3,640	A-1		886,47	24 352,21
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2005	P	Réhabilitation de 87 logements 1, 3, 5 allée de la Paix à Bagneux	CDC	121 773,06	0,00	0,00	A	F	Taux fixe à 3.64 %	3,640	F	Taux fixe à 3.64 %	3,640	A-1		478,71	13 153,01
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2005	P	Réhabilitation de 84 logements Cité des Ecrivains Tranche 2 au Plessis-Robinson	CDC	297 488,70	0,00	0,00	A	F	Taux fixe à 3.67 %	3,670	F	Taux fixe à 3.67 %	3,670	A-1		1 180,82	32 175,58
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2005	P	Réhabilitation de 98 logements Cité de la Paix à Bagneux	CDC	207 886,12	89 093,44	5,17	A	F	Taux fixe à 3.88 %	3,880	F	Taux fixe à 3.88 %	3,880	A-1		3 960,03	12 969,25
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2005	P	Réhabilitation de 80 logements Cité des Savants Tranche 5 au Plessis-Robinson	CDC	367 066,97	157 526,92	5,42	A	F	Taux fixe à 3.91 %	3,910	F	Taux fixe à 3.91 %	3,910	A-1		7 054,97	22 907,17

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2005	P	Réhabilitation de 80 logements Cité bleue Tranche 5 au Plessis-Robinson	CDC	282 499,33	121 234,64	5,42	A	F	Taux fixe à 3.91 %	3,910	F	Taux fixe à 3.91 %	3,910	A-1		5 429,59	17 629,65
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2005	P	Réhabilitation de 84 logements Cité des Ecrivains Tranche 3 au Plessis-Robinson	CDC	341 881,13	146 718,34	5,42	A	F	Taux fixe à 3.91 %	3,910	F	Taux fixe à 3.91 %	3,910	A-1		6 570,90	21 335,43
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2006	P	Réhabilitation de 90 logements Cité des Migonnettes Tranche 2 au Plessis-Robinson	CDC	313 846,00	134 800,32	4,67	A	R	Livret A 2008 + 0.65	3,400	R	Livret A 2008 + 0.65	1,400	A-1		2 249,16	25 853,72
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2006	P	Réhabilitation de 65 logements a venue de l'Europe à Bois-Colombes	CDC	416 209,00	178 766,36	4,67	A	R	Livret A 2008 + 0.65	3,400	R	Livret A 2008 + 0.65	1,400	A-1		2 982,73	34 286,10
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2007	P	Réhabilitation de 17 logements 6 rue Manissier à Puteaux	CDC	148 182,00	72 580,01	5,25	A	R	Livret A 2008 + 0.65	3,400	R	Livret A 2008 + 0.65	1,400	A-1		1 394,79	11 952,53
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2007	P	Réhabilitation de 131 logements 74-76 rue de l'Abbé Glatz à Bois-Colombes	CDC	906 972,00	438 220,51	5,50	A	R	Livret A 2008 + 0.45	3,200	R	Livret A 2008 + 0.45	1,200	A-1		7 407,60	72 648,45
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2009	P	Réhabilitation de 78 logements 78-80 rue Gramme, 1 à 7 avenue Bernard Martin à Bois-Colombes	CDC	692 198,00	474 832,42	12,33	A	R	Livret A 2008 + 0.25	2,750	R	Livret A 2008 + 0.25	1,000	A-1		6 386,86	36 115,99
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2009	P	Réhabilitation de 92 logements Cité des Migonnettes Tranche 3 au Plessis-Robinson	CDC	364 274,00	232 516,22	7,33	A	R	Livret A 2008 + 0.25	2,750	R	Livret A 2008 + 0.25	1,000	A-1		3 266,48	28 801,79
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2009	P	Réhabilitation de 33 logements 19-21 rue d'Estienne d'Orves à Bois-Colombes	CDC	194 623,00	62 767,22	2,67	A	R	Livret A 2008 + 0.25	1,500	R	Livret A 2008 + 0.25	1,000	A-1		832,77	20 509,47
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2009	P	Construction d'un foyer de jeunes travailleurs de 133 logements PLUS et de 7 logements PLAI 14 rue L	CDC	1 983 929,00	1 770 851,86	32,75	A	R	Livret A 2008 + 0.6	1,850	R	Livret A 2008 + 0.6	1,350	A-1		24 478,59	42 376,98

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2009	P	Construction d'un foyer de jeunes travailleurs de 133 logements PLUS et de 7 logements PLAI 14 rue L	CDC	757 065,00	703 227,47	42,75	A	R	Livret A 2008 + 0.6	1,850	R	Livret A 2008 + 0.6	1,350	A-1		9 655,69	12 009,04
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2009	P	Construction d'un foyer de jeunes travailleurs de 133 logements PLUS et de 7 logements PLAI 14 rue L	CDC	457 758,00	399 262,30	32,75	A	R	Livret A 2008 + (-0.2)	1,050	R	Livret A 2008 + (-0.2)	0,550	A-1		2 256,48	11 006,69
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2009	P	Construction d'un foyer de jeunes travailleurs de 133 logements PLUS et de 7 logements PLAI 14 rue L	CDC	39 606,00	35 991,54	42,75	A	R	Livret A 2008 + (-0.2)	1,050	R	Livret A 2008 + (-0.2)	0,550	A-1		202,02	740,16
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2010	P	Construction de 24 logements quartier du Bateau rue du Vieux Port/rue Jules Guesde à Nanterre	CDC	506 920,00	431 999,92	43,42	A	R	Livret A 2008	1,850	R	Livret A 2008	1,350	A-1		7 111,79	12 486,68
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2010	P	Réhabilitation de 121 logements 24 à 34 rue Pierre Boudou à Asnières	CDC	1 047 880,00	863 598,62	13,25	A	R	Livret A 2008 + 0.6	1,850	R	Livret A 2008 + 0.6	1,350	A-1		14 672,10	53 407,67
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2010	P	Acquisition/amélioration d'une résidence d'accueil de 14 logements PLAI 8 rue F Belloeuve à Malakof	CDC	852 225,00	773 387,53	33,42	A	R	Livret A 2008 + (-0.2)	1,050	R	Livret A 2008 + (-0.2)	0,550	A-1		6 336,33	18 654,19
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2011	P	Construction de 24 logements quartier du Bateau rue du Vieux Port/rue Jules Guesde à Nanterre	CDC	870 461,79	814 993,71	34,75	A	R	Livret A 2008 + 0.6	2,850	R	Livret A 2008 + 0.6	1,350	A-1		11 246,67	18 093,27
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2011	P	Construction de 24 logements quartier du Bateau rue du Vieux Port/rue Jules Guesde à Nanterre	CDC	793 355,60	763 466,24	44,75	A	R	Livret A 2008 + 0.6	2,850	R	Livret A 2008 + 0.6	1,350	A-1		10 472,11	12 245,37
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2011	P	Construction de 24 logements quartier du Bateau rue du Vieux Port/rue Jules Guesde à Nanterre	CDC	270 376,00	248 801,80	34,75	A	R	Livret A 2008 + (-0.2)	2,050	R	Livret A 2008 + (-0.2)	0,550	A-1		1 403,76	6 426,76
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2011	P	Construction de 24 logements quartier du Bateau rue du Vieux Port/rue Jules Guesde à Nanterre	CDC	41 548,49	39 320,69	44,75	A	R	Livret A 2008 + (-0.2)	2,050	R	Livret A 2008 + (-0.2)	0,550	A-1		220,49	767,69

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2011	P	Construction de 24 logements quartier du Bateau rue du Vieux Port/rue Jules Guesde à Nanterre	CDC	499 601,89	458 676,29	34,75	A	R	Livret A 2008 + (-0.3)	1,950	R	Livret A 2008 + (-0.3)	0,450	A-1		2 118,36	12 069,63
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2010	P	Acquisition/amélioration d'un foyer pour adultes handicapés de 31 chambres 40-42 rue d'Estienne d'Or	CDC	755 000,00	699 538,38	33,42	A	R	Livret A 2008 + 0.6	1,850	R	Livret A 2008 + 0.6	1,350	A-1		11 422,10	14 342,88
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2010	P	Acquisition/amélioration d'un foyer pour adultes handicapés de 31 chambres 40-42 rue d'Estienne d'Or	CDC	1 537 449,00	1 473 494,34	43,42	A	R	Livret A 2008 + 0.6	1,850	R	Livret A 2008 + 0.6	1,350	A-1		23 906,56	20 665,86
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2012	P	Construction de 53 logements quartier du Bateau rue Henri Barbusse/rue E Guerry à Nanterre	CDC	579 906,48	543 732,48	35,50	A	R	Livret A 2008 + (-0.3)	1,950	R	Livret A 2008 + (-0.3)	0,450	A-1		3 893,58	12 493,82
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2012	P	Construction de 21 logements quartier du Bateau rue Jules Guesde à Nanterre	CDC	341 768,54	320 449,36	35,50	A	R	Livret A 2008 + (-0.3)	1,950	R	Livret A 2008 + (-0.3)	0,450	A-1		2 294,69	7 363,24
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2012	P	Construction de 53 logements quartier du Bateau rue Henri Barbusse/rue E Guerry à Nanterre	CDC	4 001 543,37	3 773 875,96	35,75	A	R	Livret A 2008 + 0.6	2,850	R	Livret A 2008 + 0.6	1,350	A-1		52 038,96	80 861,90
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2012	P	Construction de 53 logements quartier du Bateau rue Henri Barbusse/rue E Guerry à Nanterre	CDC	325 983,72	314 085,43	45,75	A	R	Livret A 2008 + 0.6	2,850	R	Livret A 2008 + 0.6	1,350	A-1		4 306,19	4 891,50
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2012	P	Construction de 53 logements quartier du Bateau rue Henri Barbusse/rue E Guerry à Nanterre	CDC	424 261,26	394 605,91	35,75	A	R	Livret A 2008 + (-0.2)	2,050	R	Livret A 2008 + (-0.2)	0,550	A-1		2 224,68	9 881,66
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2011	P	Construction de 21 logements quartier du Bateau rue Jules Guesde à Nanterre	CDC	991 055,09	927 902,50	34,75	A	R	Livret A 2008 + 0.6	2,850	R	Livret A 2008 + 0.6	1,350	A-1		12 804,78	20 599,90
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2010	P	Construction de 21 logements quartier du Bateau rue Jules Guesde à Nanterre	CDC	195 682,00	187 076,10	43,83	A	R	Livret A 2008 + 0.6	2,350	R	Livret A 2008 + 0.6	1,350	A-1		2 567,27	3 091,68

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2011	P	Construction de 21 logements quartier du Bateau rue Jules Guesde à Nanterre	CDC	1 254 071,47	1 154 004,93	34,75	A	R	Livret A 2008 + (-0.2)	2,050	R	Livret A 2008 + (-0.2)	0,550	A-1		6 510,98	29 808,92
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2010	P	Construction de 21 logements quartier du Bateau rue Jules Guesde à Nanterre	CDC	75 281,00	70 540,49	43,75	A	R	Livret A 2008 + (-0.2)	1,550	R	Livret A 2008 + (-0.2)	0,550	A-1		395,74	1 412,58
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2011	P	Acquisition de 695 logements sur le site "Les Bas Coudraix" à Sceaux	CDC	13 841 484,00	12 940 283,60	34,25	A	R	Livret A 2008 + 1.1	3,100	R	Livret A 2008 + 1.1	1,850	A-1		276 971,21	248 821,43
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2011	P	Acquisition de 695 logements sur le site "Les Bas Coudraix" à Sceaux	CDC	30 278 247,00	29 048 415,29	44,25	A	R	Livret A 2008 + 1.1	3,100	R	Livret A 2008 + 1.1	1,850	A-1		618 123,19	386 022,47
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2011	P	Acquisition de 695 logements sur le site "Les Bas Coudraix" à Sceaux	CDC	42 389 545,00	39 595 448,13	34,25	A	R	Livret A 2008 + 1.05	3,050	R	Livret A 2008 + 1.05	1,800	A-1		827 468,79	768 883,06
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2011	P	Réhabilitation de 79 logements Cité des Migonnettes Tranche 4 au Plessis-Robinson	CDC	535 791,00	448 027,54	12,33	A	R	Livret A 2008 + 0.6	2,600	R	Livret A 2008 + 0.6	1,350	A-1		7 661,00	30 785,04
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2011	P	Réhabilitation de 53 logements 38 rue Armand Lépine à Bois-Colombes	CDC	395 597,00	339 222,38	14,33	A	R	Livret A 2008 + 0.6	2,600	R	Livret A 2008 + 0.6	1,350	A-1		5 745,50	19 871,13
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2010	P	Contrat de compactage	CDC	7 147 077,59	5 353 991,48	13,96	A	R	Livret A 2008 + 1.2	2,950	R	Livret A 2008 + 1.2	1,950	A-1		111 440,67	360 914,64
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2011	P	Contrat de compactage	CDC	66 317 203,90	50 367 585,50	10,00	A	R	Livret A 2008 + 1.2	2,950	R	Livret A 2008 + 1.2	1,950	A-1		1 360 351,02	4 068 184,48
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2010	P	Contrat de compactage	CDC	3 775 815,57	626 446,33	0,62	A	R	Livret A 2008 + 1.2	2,950	R	Livret A 2008 + 1.2	2,950	A-1		53 243,81	594 915,79
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2010	P	Contrat de compactage	CDC	3 253 071,90	2 434 971,76	13,42	A	F	Taux fixe à 0.71 %	0,710	F	Taux fixe à 0.71 %	0,710	A-1		71 499,32	146 139,64
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2010	P	Contrat de compactage	CDC	7 232 846,03	4 692 473,09	7,67	T	F	Taux fixe à 0.71 %	2,860	F	Taux fixe à 0.71 %	0,710	A-1		228 144,68	479 876,40
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2010	P	Contrat de compactage	CDC	285 827,09	119 317,63	3,67	A	F	Taux fixe à 0.71 %	0,710	F	Taux fixe à 0.71 %	0,710	A-1		3 904,42	29 744,06
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2011	P	Construction d'une résidence étudiante à Sèvres	CDC	862 071,00	794 697,91	34,92	A	R	Livret A 2008 + 0.6	2,850	R	Livret A 2008 + 0.6	2,350	A-1		19 162,82	16 845,38

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2012	P	Restructuration d'une résidence étudiante 2 rue Abraham Lincoln à Bagneux	CDC	3 080 000,00	2 572 850,78	15,25	A	F	Taux fixe à 2.35 %	2,350	F	Taux fixe à 2.35 %	2,350	A-1		63 546,10	131 238,45
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2012	P	Restructuration d'une résidence étudiante 2 rue Abraham Lincoln à Bagneux	CDC	1 293 502,00	1 076 844,80	15,25	A	R	Livret A 2008 + 0.6	2,850	R	Livret A 2008 + 0.6	1,350	A-1		18 167,93	58 650,89
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2013	P	Acquisition/amélioration d'une résidence étudiante de 275 logements 27 à 31 rue des Lombards à Fontaine	CDC	3 784 742,00	3 537 482,73	29,67	A	R	Livret A 2008 + 1.1	2,350	R	Livret A 2008 + 1.1	1,850	A-1		67 064,85	87 644,44
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2012	P	Acquisition/amélioration d'une résidence étudiante de 275 logements 27 à 31 rue des Lombards à Fontaine	CDC	4 115 007,00	3 796 360,55	29,92	A	R	Livret A 2008 + 1.1	3,350	R	Livret A 2008 + 1.1	1,850	A-1		71 972,75	94 058,38
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2013	P	Acquisition en VEFA d'une résidence étudiante de 44 chambres à Sèvres	CDC	173 617,00	165 496,51	36,08	A	R	Livret A 2008 + 0.6	2,850	R	Livret A 2008 + 0.6	1,350	A-1		2 700,12	3 261,28
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2013	P	Opération 25 avenue Division Leclerc Fontenay-aux-Roses	CDC	1 034 479,00	981 300,14	36,33	T	R	Livret A 2008	2,350	R	Livret A 2008	7,800	A-1		16 010,20	19 337,50
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2013	P	Acquisition/amélioration d'une résidence étudiante de 275 logements 27 à 31 rue des Lombards à Fontaine	CDC	1 410 229,00	1 325 759,21	30,08	A	R	Livret A 2008 + 0.6	2,850	R	Livret A 2008 + 0.6	1,350	A-1		21 737,63	32 842,43
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2013	P	Acquisition/amélioration d'une résidence étudiante de 275 logements 27 à 31 rue des Lombards à Fontaine	CDC	533 187,00	495 392,24	29,83	T	R	Livret A 2008	1,850	R	Livret A 2008	6,300	A-1		6 867,67	13 324,12
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1975	P	Construction de 62 logements foyers rue de Malabry au Plessis-Robinson	CDC	134 642,97	15 236,45	3,82	A	F	Taux fixe à 1 %	1,000	F	Taux fixe à 1 %	1,000	A-1		189,52	3 715,31
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1976	P	Construction de 24 HLM rue des 4 Vents à Garches	CDC	152 449,02	0,00	0,00	A	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	A-1		261,33	7 258,76
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1976	P	Construction de 120 HLM à Bourg-la-Reine	CDC	609 796,07	0,00	0,00	A	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	A-1		1 045,20	29 035,16
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1977	P	Opération de logement social	CDC	914 694,10	43 552,72	0,82	A	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	A-1		3 081,31	42 039,25
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1980	P	Réhabilitation de 230 Pavillons Cités Jardins à Gennevilliers	CDC	2 708 134,83	483 302,58	3,82	A	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	A-1		21 377,42	110 514,77

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1978	P	Construction de 38 pavillons pour l'hôpital psychiatrique Moisselles	CDC	10 031,15	938,67	1,82	A	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	A-1		49,81	445,01
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1978	P	Construction de 38 pavillons pour l'hôpital psychiatrique Moisselles	CDC	10 031,15	938,67	1,82	A	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	A-1		49,81	445,01
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1979	P	Construction de 9 pavillons rue Paul Bert à Meudon	CDC	28 431,74	3 921,76	2,82	A	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	A-1		185,01	1 217,49
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1979	P	Construction de 9 pavillons rue Paul Bert à Meudon	CDC	16 632,19	2 279,69	2,82	A	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	A-1		107,55	707,68
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1979	P	Construction de 120 HLM à Bourg-la-Reine	CDC	807,98	107,24	2,82	A	F	Taux fixe à 3.35 %	3,350	F	Taux fixe à 3.35 %	3,350	A-1		4,71	33,45
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1972	P	Construction de 332 logements HLM avenue Marcel Cachin à Châtillon sous Bagneux	CDC	543 282,56	15 747,31	0,07	A	F	Taux fixe à 1 %	1,000	F	Taux fixe à 1 %	1,000	A-1		313,39	15 591,41
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1972	P	Construction de 332 logements HLM avenue Marcel Cachin à Châtillon sous Bagneux	CDC	152 449,02	4 418,82	0,07	A	F	Taux fixe à 1 %	1,000	F	Taux fixe à 1 %	1,000	A-1		87,94	4 375,06
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1974	P	Construction d'un foyer pour personnes âgées rue Malabry au Plessis-Robinson	CDC	13 263,06	1 141,96	2,07	A	F	Taux fixe à 1 %	1,000	F	Taux fixe à 1 %	1,000	A-1		15,15	373,13
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1976	P	Construction de 120 HLM à Bourg-la-Reine	CDC	533 571,56	0,00	0,00	A	F	Taux fixe à 3.35 %	3,350	F	Taux fixe à 3.35 %	3,350	A-1		822,45	24 548,70
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1976	P	Construction de 120 HLM à Bourg-la-Reine	CDC	609 796,07	0,00	0,00	A	F	Taux fixe à 3.35 %	3,350	F	Taux fixe à 3.35 %	3,350	A-1		939,95	28 055,65
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1976	P	Construction d'un foyer pour handicapés mentaux à Nanterre	CDC	228 673,53	0,00	0,00	A	F	Taux fixe à 3.35 %	3,350	F	Taux fixe à 3.35 %	3,350	A-1		352,46	10 520,89
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1978	P	Construction de 24 HLM rue des 4 Vents à Garches	CDC	79 425,94	7 432,21	1,07	A	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	A-1		394,41	3 523,56
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1978	P	Construction d'un foyer pour handicapés mentaux à Nanterre	CDC	34 575,44	3 235,28	1,07	A	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	A-1		171,69	1 533,87
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1977	P	Construction à Nanterre Epad Point M de 621 logements	CDC	304 898,03	13 161,65	0,07	A	F	Taux fixe à 2.95 %	2,950	F	Taux fixe à 2.95 %	2,950	A-1		765,41	12 784,62

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1978	P	Construction de 120 HLM à Bourg-la-Reine	CDC	342 446,23	32 044,14	1,07	A	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	A-1		1 700,50	15 191,89
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1977	P	Opération de logement social	CDC	1 442 167,70	68 668,10	0,07	A	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	A-1		4 858,20	66 281,85
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1977	P	Construction de 198 logements à Nanterre EPAD secteur B1 sud	CDC	214 190,87	9 246,20	0,07	A	F	Taux fixe à 2.95 %	2,950	F	Taux fixe à 2.95 %	2,950	A-1		537,71	8 981,18
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1978	P	Construction de 190 HLM rue Blaise Pascal à Bagneux	CDC	914 694,10	85 592,01	1,07	A	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	A-1		4 542,14	40 578,42
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1978	P	Construction de 190 HLM rue Blaise Pascal à Bagneux	CDC	914 694,10	85 592,01	1,07	A	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	A-1		4 542,14	40 578,42
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1978	P	Opération de logement social	CDC	25 504,72	2 386,64	1,07	A	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	A-1		126,65	1 131,46
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1978	P	Opération de logement social	CDC	511 161,55	47 831,68	1,07	A	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	A-1		2 538,30	22 676,57
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1978	P	Construction de 134 HLM avenue Bleuzen à Vanves	CDC	107 339,35	9 651,87	1,07	A	F	Taux fixe à 3.35 %	3,350	F	Taux fixe à 3.35 %	3,350	A-1		477,19	4 592,52
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1978	P	Opération B1 sud EPAD à Nanterre	CDC	87 917,35	8 226,79	1,07	A	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	A-1		436,57	3 900,27
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1978	P	Opération B1 sud à Nanterre	CDC	606 244,01	56 728,85	1,07	A	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	A-1		3 010,45	26 894,71
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1978	P	Construction de 120 HLM à Bourg-la-Reine	CDC	243 918,43	21 932,79	1,07	A	F	Taux fixe à 3.35 %	3,350	F	Taux fixe à 3.35 %	3,350	A-1		1 084,36	10 436,08
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1979	P	Construction d'un foyer pour handicapés mentaux à Nanterre	CDC	41 435,64	5 498,72	2,07	A	F	Taux fixe à 3.35 %	3,350	F	Taux fixe à 3.35 %	3,350	A-1		241,67	1 715,36
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1979	P	Construction de 198 logements au Point B1 sud à Nanterre	CDC	335 387,84	45 968,68	2,07	A	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	A-1		2 168,61	14 270,53
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1983	P	Construction de 10 logements pour l'opération B1 sud à Nanterre	CDC	11 448,92	3 440,41	6,07	A	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	A-1		139,18	425,58
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1973	P	Construction d'un foyer de personnes âgées rue Malabry au Plessis-Robinson	CDC	444 312,66	25 629,79	1,32	A	F	Taux fixe à 1 %	1,000	F	Taux fixe à 1 %	1,000	A-1		382,55	12 624,88
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1976	P	Construction à Nanterre Epad Point M de 39 logements	CDC	60 979,61	0,00	0,00	A	F	Taux fixe à 3.35 %	3,350	F	Taux fixe à 3.35 %	3,350	A-1		93,27	2 786,84

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1976	P	Construction de 24 HLM rue des 4 Vents à Garches	CDC	228 673,53	0,00	0,00	A	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	A-1		392,03	10 888,10
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1976	P	Construction d'un foyer pour handicapés mentaux à Nanterre	CDC	167 693,92	0,00	0,00	A	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	A-1		287,54	7 984,56
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1977	P	Construction de 9 pavillons rue Paul Bert à Meudon	CDC	240 854,20	11 468,16	0,32	A	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	A-1		811,36	11 069,63
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1977	P	Construction de 190 HLM rue Blaise Pascal à Bagneux	CDC	1 676 939,19	79 846,53	0,32	A	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	A-1		5 649,06	77 071,93
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1977	P	NANTERRE B1 Sud	CDC	101 957,90	4 854,60	0,32	A	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	A-1		343,46	4 685,98
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1979	P	Construction d'un foyer d'étudiantes à Châtenay-Malabry	CDC	573 932,45	54 431,09	1,32	A	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	A-1		2 888,51	25 805,34
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1979	P	Réhabilitation de 230 Pavillons Cités Jardins à Gennevilliers	CDC	1 505 590,84	140 884,75	1,32	A	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	A-1		7 476,37	66 792,29
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1979	P	Construction de 185 HLM rue Blaise Pascal à Bagneux	CDC	79 044,82	10 903,20	2,32	A	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	A-1		514,37	3 384,80
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1979	P	Construction de 185 HLM rue Blaise Pascal à Bagneux	CDC	304 196,77	41 693,61	2,32	A	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	A-1		1 966,93	12 943,37
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1980	P	Construction de 185 HLM rue Blaise Pascal à Bagneux	CDC	9 756,74	1 763,53	3,32	A	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	A-1		78,01	403,28
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1980	P	Construction de 185 HLM rue Blaise Pascal - financement du label acoustique à Bagneux	CDC	209 266,77	37 826,83	3,32	A	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	A-1		1 673,15	8 649,69
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1980	P	Construction de 10 logements pour l'opération B1 sud à Nanterre - financement du label acoustique	CDC	175 743,23	31 767,13	3,32	A	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	A-1		1 405,12	7 264,05
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1971	P	Foyer jeunes travailleurs à Suresnes	CDC	42 975,38	0,00	0,00	A	F	Taux fixe à 1 %	1,000	F	Taux fixe à 1 %	1,000	A-1		12,48	1 245,64
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1975	P	Construction de 332 logements HLM avenue Marcel Cachin à Châtillon sous Bagneux	CDC	114 900,82	13 125,37	3,57	A	F	Taux fixe à 1 %	1,000	F	Taux fixe à 1 %	1,000	A-1		163,26	3 200,51
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1976	P	Construction de 198 logements à Nanterre EPAD secteur B1 sud	CDC	304 898,03	0,00	0,00	A	F	Taux fixe à 2.95 %	2,950	F	Taux fixe à 2.95 %	2,950	A-1		388,20	13 161,81

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1977	P	Opération de logement social	CDC	360 480,95	17 164,03	0,57	A	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	A-1		1 214,34	16 567,67
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1978	P	Construction de 185 HLM rue Blaise Pascal à Bagneux	CDC	786 438,75	73 590,52	1,57	A	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	A-1		3 905,25	34 888,66
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1977	P	Opération de logement social	CDC	249 315,12	11 870,91	0,57	A	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	A-1		839,86	11 458,50
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1979	P	Construction d'un foyer d'étudiantes à Châtenay-Malabry	CDC	58 052,59	7 956,72	2,57	A	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	A-1		375,37	2 470,10
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1978	P	Opération B1 sud à Nanterre - construction de 198 logements	CDC	331 652,84	28 223,20	1,57	A	F	Taux fixe à 2.95 %	2,950	F	Taux fixe à 2.95 %	2,950	A-1		1 231,07	13 507,98
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1978	P	Construction de 38 pavillons pour l'hôpital psychiatrique Moisselles	CDC	16 494,98	1 483,18	1,57	A	F	Taux fixe à 3.35 %	3,350	F	Taux fixe à 3.35 %	3,350	A-1		73,33	705,74
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1978	P	Construction de 38 pavillons pour l'hôpital psychiatrique Moisselles	CDC	22 760,64	2 046,61	1,57	A	F	Taux fixe à 3.35 %	3,350	F	Taux fixe à 3.35 %	3,350	A-1		101,18	973,82
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1979	P	Construction de 39 logements MH1 à Nanterre	CDC	19 681,17	2 714,88	2,57	A	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	A-1		128,08	842,76
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1979	P	Construction de 621 logements MH1 à Nanterre	CDC	232 911,61	32 127,28	2,57	A	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	A-1		1 515,63	9 973,57
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1987	P	Construction d'un foyer pour handicapés 9 rue des Lampes à Meudon	CDC	629 153,89	246 758,94	7,50	A	R	Livret A 2008 + 0.52	4,940	R	Livret A 2008 + 0.52	1,520	A-1		11 454,97	24 278,35
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1987	P	Construction d'un foyer pour handicapés rue Anatole France à Chaville	CDC	827 005,43	324 357,81	7,58	A	R	Livret A 2008 + 0.52	4,940	R	Livret A 2008 + 0.52	1,270	A-1		14 482,94	31 913,22
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1987	P	Construction de 17 PLA rue du Pavé des Gardes à Chaville	CDC	1 025 433,07	402 182,66	7,58	A	R	Livret A 2008 + 0.52	4,940	R	Livret A 2008 + 0.52	1,270	A-1		17 957,91	39 570,32
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1988	P	Réhabilitation de 53 logements dans la résidence pour personnes âgées rue Locarno à Suresnes	CDC	1 327 785,21	573 737,41	8,67	A	R	Livret A 2008 + 0.52	4,940	R	Livret A 2008 + 0.52	1,270	A-1		20 216,83	53 484,15
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1989	P	Transfert OPHLMIRP à OPDHLM - Bagneux	CDC	1 326 306,45	476 319,22	7,67	A	R	Livret A 2008 + 0.52	4,940	R	Livret A 2008 + 0.52	1,270	A-1		6 824,48	61 041,63
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1989	P	Transfert OPHLMIRP à OPDHLM - Bagneux	CDC	6 655,93	2 390,35	7,67	A	R	Livret A 2008 + 0.52	4,940	R	Livret A 2008 + 0.52	1,270	A-1		34,25	306,33

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1989	P	Opération de logement social Châtenay	CDC	10 391,73	0,00	0,00	A	F	Taux fixe à 2 %	2,000	F	Taux fixe à 2 %	2,000	A-1		9,85	492,00
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1989	P	Opération de logement social Suresnes	CDC	19 744,61	0,00	0,00	A	F	Taux fixe à 2 %	2,000	F	Taux fixe à 2 %	2,000	A-1		18,74	934,79
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1989	P	Opération de logement social Châtenay	CDC	30 500,53	0,00	0,00	A	F	Taux fixe à 2 %	2,000	F	Taux fixe à 2 %	2,000	A-1		28,98	1 443,99
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1989	P	Opération de logement social Suresnes	CDC	92 186,44	0,00	0,00	A	F	Taux fixe à 2 %	2,000	F	Taux fixe à 2 %	2,000	A-1		87,32	4 364,65
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1989	P	Opération de logement social Châtenay	CDC	234 289,33	10 793,37	0,25	A	F	Taux fixe à 2 %	2,000	F	Taux fixe à 2 %	2,000	A-1		427,50	10 581,67
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1989	P	Opération de logement social Le Plessis-Robinson	CDC	139 997,97	6 449,40	0,25	A	F	Taux fixe à 2 %	2,000	F	Taux fixe à 2 %	2,000	A-1		255,45	6 323,01
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1989	P	Opération de logement social Le Plessis-Robinson	CDC	219 670,81	10 119,92	0,25	A	F	Taux fixe à 2 %	2,000	F	Taux fixe à 2 %	2,000	A-1		400,83	9 921,42
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1989	P	Opération de logement social Vanves Potin	CDC	184 126,23	8 482,32	0,25	A	F	Taux fixe à 2 %	2,000	F	Taux fixe à 2 %	2,000	A-1		335,97	8 316,06
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1989	P	Opération de logement social Suresnes	CDC	16 757,73	772,01	0,25	A	F	Taux fixe à 2 %	2,000	F	Taux fixe à 2 %	2,000	A-1		30,58	756,86
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1989	P	Opération de logement social Suresnes	CDC	11 861,15	546,43	0,25	A	F	Taux fixe à 2 %	2,000	F	Taux fixe à 2 %	2,000	A-1		21,64	535,71
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1989	P	Opération de logement social Châtenay	CDC	752 239,89	34 654,34	0,25	A	F	Taux fixe à 2 %	2,000	F	Taux fixe à 2 %	2,000	A-1		1 372,58	33 974,91
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1989	P	Opération de logement social Suresnes	CDC	67 347,17	3 102,58	0,25	A	F	Taux fixe à 2 %	2,000	F	Taux fixe à 2 %	2,000	A-1		122,89	3 041,73
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1989	P	Opération de logement social Suresnes	CDC	133 008,34	6 127,38	0,25	A	F	Taux fixe à 2 %	2,000	F	Taux fixe à 2 %	2,000	A-1		242,69	6 007,33
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1989	P	Opération de logement social Nanterre	CDC	29 126,10	1 341,89	0,25	A	F	Taux fixe à 2 %	2,000	F	Taux fixe à 2 %	2,000	A-1		53,15	1 315,47
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1989	P	Opération de logement social Nanterre	CDC	4 217,68	194,25	0,25	A	F	Taux fixe à 2 %	2,000	F	Taux fixe à 2 %	2,000	A-1		7,69	190,50
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1989	P	Opération de logement social Châtenay	CDC	2 965,13	136,59	0,25	A	F	Taux fixe à 2 %	2,000	F	Taux fixe à 2 %	2,000	A-1		5,41	133,92
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1989	P	Opération de logement social Nanterre	CDC	130 285,83	6 002,14	0,25	A	F	Taux fixe à 2 %	2,000	F	Taux fixe à 2 %	2,000	A-1		237,73	5 884,35
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1989	P	Opération de logement social Nanterre	CDC	5 045,54	232,41	0,25	A	F	Taux fixe à 2 %	2,000	F	Taux fixe à 2 %	2,000	A-1		9,21	227,88

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1989	P	Opération de logement social Le Plessis-Robinson	CDC	139 997,93	6 449,55	0,25	A	F	Taux fixe à 2 %	2,000	F	Taux fixe à 2 %	2,000	A-1		255,45	6 323,00
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1989	P	Opération de logement social Châtenay	CDC	225 271,70	10 377,83	0,25	A	F	Taux fixe à 2 %	2,000	F	Taux fixe à 2 %	2,000	A-1		411,04	10 174,40
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1989	P	Opération de logement social Châtenay	CDC	101 390,27	4 670,93	0,25	A	F	Taux fixe à 2 %	2,000	F	Taux fixe à 2 %	2,000	A-1		185,00	4 579,29
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1989	P	Opération de logement social Châtenay	CDC	13 138,36	605,20	0,25	A	F	Taux fixe à 2 %	2,000	F	Taux fixe à 2 %	2,000	A-1		23,97	593,40
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1989	P	Opération de logement social Châtenay	CDC	46 034,15	2 120,69	0,25	A	F	Taux fixe à 2 %	2,000	F	Taux fixe à 2 %	2,000	A-1		84,00	2 079,13
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1989	P	Opération de logement social Vanves Potin	CDC	147 515,23	13 111,37	1,25	A	F	Taux fixe à 2 %	2,000	F	Taux fixe à 2 %	2,000	A-1		389,50	6 363,50
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1989	P	Opération de logement social Le Plessis-Robinson	CDC	84 346,57	7 496,79	1,25	A	F	Taux fixe à 2 %	2,000	F	Taux fixe à 2 %	2,000	A-1		222,71	3 638,54
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1989	P	Opération de logement social Le Plessis-Robinson	CDC	71 314,70	6 338,52	1,25	A	F	Taux fixe à 2 %	2,000	F	Taux fixe à 2 %	2,000	A-1		188,30	3 076,37
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1989	P	Opération de logement social Le Plessis-Robinson	CDC	107 071,66	9 516,73	1,25	A	F	Taux fixe à 2 %	2,000	F	Taux fixe à 2 %	2,000	A-1		282,71	4 618,85
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1989	P	Opération de logement social Le Plessis-Robinson	CDC	36 630,67	3 255,81	1,25	A	F	Taux fixe à 2 %	2,000	F	Taux fixe à 2 %	2,000	A-1		96,72	1 580,17
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1989	P	Opération de logement social Châtenay	CDC	47 900,73	4 257,42	1,25	A	F	Taux fixe à 2 %	2,000	F	Taux fixe à 2 %	2,000	A-1		126,48	2 066,34
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1989	P	Opération de logement social Châtenay	CDC	51 534,18	4 580,41	1,25	A	F	Taux fixe à 2 %	2,000	F	Taux fixe à 2 %	2,000	A-1		136,07	2 223,08
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1989	P	Opération de logement social Boulogne Leclerc	CDC	50 506,59	4 489,05	1,25	A	F	Taux fixe à 2 %	2,000	F	Taux fixe à 2 %	2,000	A-1		133,36	2 178,75
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1989	P	Opération de logement social Boulogne	CDC	33 530,53	2 980,29	1,25	A	F	Taux fixe à 2 %	2,000	F	Taux fixe à 2 %	2,000	A-1		88,53	1 446,44
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1989	P	Opération de logement social Le Plessis-Robinson	CDC	17 244,24	1 532,75	1,25	A	F	Taux fixe à 2 %	2,000	F	Taux fixe à 2 %	2,000	A-1		45,53	743,88
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1989	P	Opération de logement social Vanves Potin	CDC	10 804,52	1 391,25	2,25	A	F	Taux fixe à 2 %	2,000	F	Taux fixe à 2 %	2,000	A-1		36,74	445,68
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1989	P	Opération de logement social Boulogne Leclerc	CDC	59 530,18	9 882,18	3,25	A	F	Taux fixe à 2 %	2,000	F	Taux fixe à 2 %	2,000	A-1		244,66	2 350,64
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1999	P	Amélioration de 13 chambres foyer handicapés à Rueil-Malmaison	CDC	732 351,00	431 803,04	14,83	A	R	Livret A 2008 + 1.3	3,550	R	Livret A 2008 + 1.3	2,050	A-1		9 442,41	28 802,32

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1999	P	Amélioration de 8 chambres foyer handicapés à Rueil-Malmaison	CDC	374 485,33	214 142,35	14,83	A	R	Livret A 2008 + 0.8	3,050	R	Livret A 2008 + 0.8	1,550	A-1		3 547,99	14 759,92
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1999	P	Construction d'un foyer pour adultes handicapés 62 rue Voltaire à Rueil-Malmaison	CDC	47 011,91	27 718,80	14,83	A	R	Livret A 2008 + 1.3	3,550	R	Livret A 2008 + 1.3	2,050	A-1		606,14	1 848,91
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1999	P	Construction d'un foyer pour adultes handicapés 62 rue Voltaire à Rueil-Malmaison	CDC	229 329,35	131 137,65	14,83	A	R	Livret A 2008 + 0.8	3,050	R	Livret A 2008 + 0.8	1,550	A-1		2 172,73	9 038,77
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1999	P	Construction d'une résidence pour personnes âgées avenue de Verdun à La Garenne Colombes	CDC	280 195,14	0,00	0,00	A	R	Livret A 2008 + 1.3	3,800	R	Livret A 2008 + 1.3	2,300	A-1		1 370,56	24 133,92
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	1999	P	Construction d'une résidence pour personnes âgées avenue de Verdun à La Garenne Colombes	CDC	985 540,79	0,00	0,00	A	R	Livret A 2008 + 1.3	3,800	R	Livret A 2008 + 1.3	2,050	A-1		4 212,79	84 887,14
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2008	P	CHATENAY MALABRY 27 RUE J.LAHUEC	DEXIA CL	8 654 208,00	7 302 117,37	21,83	A	V	((Livret A 2008(Postfixé) + Livret A 2008(Postfixé)) + Livret A 2008(Postfixé)) + Livret A 2008(Pos	3,760	V	((Livret A 2008(Postfixé) + Livret A 2008(Postfixé)) + Livret A 2008(Postfixé)) + Livret A 2008(Pos	2,320	A-1		159 697,68	195 426,50
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2005	P	Acquisition/amélioration d'une résidence sociale 19 rue du Chalet à Asnières	ANPEEC	422 436,00	305 148,07	23,45	A	F	Taux fixe à 1 %	1,000	F	Taux fixe à 1 %	1,000	A-1		3 163,49	11 200,89
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2005	P	Acquisition de 50 logements PLS rue Gide à Chatillon	Crédit Foncier	2 889 215,00	1 540 335,13	8,91	A	R	Livret A 2008 + 1.55	3,550	R	Livret A 2008 + 1.55	2,300	A-1		38 987,28	154 764,17
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2003	P	Construction d'un local d'activité avenue Roger Salengro à Chaville	SFIL CAFFIL	1 038 000,00	766 290,67	17,00	T	F	Taux fixe à 4.84 %	4,930	F	Taux fixe à 4.84 %	4,930	A-1		37 935,56	27 835,52
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2004	P	Construction d'un local commercial à Issy-les-Moulineaux	SFIL CAFFIL	100 017,00	63 231,59	12,00	T	F	Taux fixe à 4.69 %	4,770	F	Taux fixe à 4.69 %	4,770	A-1		3 075,80	3 739,36
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2011	P	Construction d'une résidence étudiante à Sèvres	CREDIT AGRICOLE	1 076 682,00	1 019 696,01	35,11	A	R	Livret A 2008 + 1.1	3,100	R	Livret A 2008 + 1.1	1,850	A-1		21 735,34	15 319,96

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2008	C	Acquisition de locaux commerciaux à La Garenne-Colombes et Levallois-Perret	CREDIT AGRICOLE	1 300 000,00	953 333,36	21,31	A	R	Livret A 2008 + 0.65	4,150	R	Livret A 2008 + 0.65	1,400	A-1		16 445,00	43 333,33
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2006	P	Réaménagement de 11 emprunts	SFIL CAFFIL	8 549 436,89	5 102 422,81	9,75	A	F	Taux fixe 4% à barrière 4.75% sur Euribor 12 M(Postfixé) (Marge de 0.1%)	4,060	F	Taux fixe 4% à barrière 5% sur Euribor 12 M(Postfixé) (Marge de 0.1%) Taux fixe 4% à barrière 5.5% s	4,060	B-1		224 116,56	408 640,02
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2010	P	Opérations Palulos sur 7 programmes de réhabilitation	SFIL CAFFIL	1 959 949,67	1 126 687,36	6,58	T	F	Taux fixe à 2.89 %	2,920	F	Taux fixe à 2.89 %	2,920	A-1		35 263,41	149 063,19
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2010	C	Rachat de locaux commerciaux à Châtillon et Sceaux	ARKEA	5 380 000,00	4 287 856,26	18,83	S	R	Euribor 06 M + 0.49	1,230	R	Euribor 06 M + 0.49	0,280	A-1		19 065,73	189 794,83
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2011	P	Acquisition de 312 logements Rond point des Martyrs à Bagneux	CREDIT AGRICOLE	8 211 505,00	7 780 834,99	44,50	A	R	Livret A 2008 + 1.1	3,100	R	Livret A 2008 + 1.1	1,850	A-1		165 568,91	103 399,00
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2011	P	Acquisition de 303 logements - Les vieux germain à Châtenay Malabry	CREDIT AGRICOLE	16 740 761,00	15 464 693,51	34,38	A	R	Livret A 2008 + 1.1	3,100	R	Livret A 2008 + 1.1	1,850	A-1		331 003,16	297 361,89
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2011	P	Acquisition de 303 logements - Les vieux germain à Châtenay Malabry	CREDIT AGRICOLE	9 014 256,00	8 541 483,99	44,82	A	R	Livret A 2008 + 1.1	3,350	R	Livret A 2008 + 1.1	1,850	A-1		160 117,34	113 507,21
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2011	P	Acquisition de 241 logements - La Briaude à Châtenay-Malabry	ARKEA	6 788 676,00	6 476 991,66	44,16	A	R	Livret A 2008 + 1.09	3,090	R	Livret A 2008 + 1.09	1,840	A-1		136 752,44	66 187,49
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2011	P	Acquisition de 241 logements - La Briaude à Châtenay-Malabry	ARKEA	12 607 541,00	11 736 217,38	34,16	A	R	Livret A 2008 + 1.09	3,090	R	Livret A 2008 + 1.09	1,840	A-1		249 154,05	185 029,27
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2011	P	Acquisition de 304 logements - Les Sorrières à Fontenay-aux-Roses	ARKEA	21 904 673,00	20 390 812,50	34,33	A	R	Livret A 2008 + 1.09	3,090	R	Livret A 2008 + 1.09	1,840	A-1		432 886,80	321 474,71
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2011	P	Acquisition de 304 logements - Les Sorrières à Fontenay-aux-Roses	ARKEA	11 794 824,00	11 253 295,45	44,33	A	R	Livret A 2008 + 1.09	3,090	R	Livret A 2008 + 1.09	1,840	A-1		237 597,29	114 995,89

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE	2011	P	Acquisition de 312 logements Rond point des Martyrs à Bagneux	CREDIT AGRICOLE	15 249 937,00	14 087 507,85	34,82	A	R	Livret A 2008 + 1.1	3,350	R	Livret A 2008 + 1.1	1,850	A-1		265 630,19	270 880,76
OPM HLM ANTONY	2008	P	Construction de 500 logements avenue Guillebaud à Antony	CDC	71 488,40	0,00	0,00	A	F	Taux fixe à 2.95 %	2,950	F	Taux fixe à 2.95 %	2,950	A-1		291,19	9 871,32
OPM HLM ANTONY	2008	P	Construction de 500 logements avenue Guillebaud à Antony	CDC	104 754,63	39 048,20	3,32	A	F	Taux fixe à 2.95 %	2,950	F	Taux fixe à 2.95 %	2,950	A-1		1 419,57	9 072,92
OPM HLM ANTONY	2008	P	Construction de 500 logements avenue Guillebaud à Antony	CDC	42 515,24	16 216,96	3,32	A	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	A-1		717,31	3 708,27
OPM HLM ANTONY	2008	P	Construction de 500 logements avenue Guillebaud à Antony	CDC	126 532,01	16 128,21	0,57	A	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	F	Taux fixe à 3.6 %	3,600	A-1		1 141,06	15 567,83
OPM HLM ANTONY	2008	P	Réhabilitation de 7 logements rue du Bois Verriers à Antony	CDC	178 726,40	100 569,48	6,67	A	R	Livret A 2008 + 0.52	4,520	R	Livret A 2008 + 0.52	4,520	A-1		4 737,44	11 623,60
OPM HLM ANTONY	2008	P	Construction de 22 logements avenue Guillebaud à Antony	CDC	1 324 613,58	934 982,84	14,83	A	R	Livret A 2008 + 1.3	5,300	R	Livret A 2008 + 1.3	2,050	A-1		20 445,64	62 365,64
OPM HLM ANTONY	2008	P	Construction de 5 logements avenue Guillebaud à Antony	CDC	259 590,29	180 413,28	14,83	A	R	Livret A 2008 + 0.8	4,800	R	Livret A 2008 + 0.8	1,550	A-1		2 989,15	12 435,13
OPM HLM ANTONY	2008	P	Réhabilitation de 157 logements cité Guillebaud à Antony	CDC	217 137,14	0,00	0,00	A	F	Taux fixe à 3.69 %	3,690	F	Taux fixe à 3.69 %	3,690	A-1		1 133,01	30 706,34
OPM HLM ANTONY	2008	P	Réhabilitation de 168 logements cité Guillebaud tranche 3 à Antony	CDC	377 479,38	186 766,37	5,42	A	F	Taux fixe à 3.91 %	3,910	F	Taux fixe à 3.91 %	3,910	A-1		8 364,49	27 159,09
OPM HLM ANTONY	2012	P	Réhabilitation de 880 logements du parc "Grand Ensemble" à Antony	CDC	2 372 706,04	1 441 397,56	5,75	A	R	Livret A 2008 + 1.2	3,450	R	Livret A 2008 + 1.2	1,950	A-1		32 863,18	243 893,47
OPM HLM ANTONY	2012	P	Réhabilitation de 880 logements du parc "Grand Ensemble" à Antony	CDC	2 106 092,04	1 279 431,97	5,92	A	R	Livret A 2008 + 1.2	3,450	R	Livret A 2008 + 1.2	1,950	A-1		29 170,44	216 487,88
OPM HLM ANTONY	2012	P	Réhabilitation de 880 logements du parc "Grand Ensemble" à Antony	CDC	2 015 979,02	1 395 055,02	7,33	A	R	Livret A 2008 + 1.2	3,450	R	Livret A 2008 + 1.2	1,950	A-1		34 390,17	168 134,46
OSICA	1979	P	Construction à Saint-Cloud d'un foyer pour personnes âgées	CDC	8 171,27	1 028,18	2,82	A	F	Taux fixe à 2.95 %	2,950	F	Taux fixe à 2.95 %	2,950	A-1		39,87	323,27

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA D'HLM LOGIREP	1972	P	Construction de 115 logements rue des Acacias à Nanterre	CDC	69 852,14	2 024,65	0,82	A	F	Taux fixe à 1 %	1,000	F	Taux fixe à 1 %	1,000	A-1		40,29	2 004,66
SA D'HLM LOGIREP	1976	P	Construction de logements à Nanterre	CDC	6 540,06	0,00	0,00	A	F	Taux fixe à 3,35 %	3,350	F	Taux fixe à 3,35 %	3,350	A-1		10,11	300,87
SA D'HLM LOGIREP	1978	P	Construction de logements à Nanterre	CDC	331 866,27	28 241,29	1,32	A	F	Taux fixe à 2,95 %	2,950	F	Taux fixe à 2,95 %	2,950	A-1		1 231,86	13 516,68
SA D'HLM LOGIREP	1972	P	Construction de logements à Nanterre	CDC	96 042,88	2 783,85	0,57	A	F	Taux fixe à 1 %	1,000	F	Taux fixe à 1 %	1,000	A-1		55,40	2 756,29
SA D'HLM LOGIREP	1976	P	Construction de logements à Nanterre	CDC	119 367,58	0,00	0,00	A	F	Taux fixe à 2,95 %	2,950	F	Taux fixe à 2,95 %	2,950	A-1		152,03	5 152,80
SA D'HLM LOGIREP	1999	P	Acquisition/réhabilitation de 4 logements à La Garenne-Colombes	CDC	224 596,99	63 325,58	3,42	A	R	Livret A 2008 + 1,2	3,800	R	Livret A 2008 + 1,2	2,200	A-1		3 566,16	13 890,72
SA D'HLM LOGIREP	2007	P	Construction/amélioration de 58 logements pour chercheurs du Collège de France à Meudon	SFIL CAFFIL	1 159 500,00	866 795,71	15,50	T	F	Taux fixe à 4,35 %	4,420	F	Taux fixe à 4,35 %	4,420	A-1		38 732,79	37 578,11
SA D'HLM TOIT ET JOIE	1999	P	Construction de 92 logements rue Bleuzen à Vanves	CDC	851 326,28	285 350,15	4,17	A	R	Livret A 2008 + 1,3	3,800	R	Livret A 2008 + 1,3	2,050	A-1		17 353,66	48 748,96
SA D'HLM TOIT ET JOIE	1999	P	Construction de 92 logements rue Bleuzen à Vanves	CDC	1 369 053,62	458 883,60	4,42	A	R	Livret A 2008 + 1,3	3,800	R	Livret A 2008 + 1,3	2,300	A-1		26 936,80	78 395,26
SA D'HLM TOIT ET JOIE	1999	P	Construction de 92 logements rue Bleuzen à Vanves	CDC	1 075 816,59	360 595,51	4,67	A	R	Livret A 2008 + 1,3	2,050	R	Livret A 2008 + 1,2	2,050	A-1		8 232,89	61 603,81
SA D'HLM TOIT ET JOIE	1998	P	Construction de 92 logements rue Bleuzen à Vanves	CDC	425 663,12	117 008,74	3,92	A	R	Livret A 2008 + 1,3	3,800	R	Livret A 2008 + 1,3	2,050	A-1		7 537,26	25 666,33
SA HLM ANTONIN RESIDENCE	2003	P	Construction d'une maison d'accueil pour personnes âgées dépendantes à Châtenay-Malabry	Crédit Foncier	4 707 000,00	4 123 652,93	26,75	A	F	Taux fixe à 5,35 %	5,350	F	Taux fixe à 5,35 %	5,350	A-1		224 247,71	67 892,99
SA HLM PIERRES ET LUMIERES	1995	P	Construction de 30 logements avenue Aristide Briand à Antony	CDC	2 098 765,62	1 086 198,04	8,08	A	F	Taux fixe à 6,5 %	6,500	F	Taux fixe à 6,5 %	6,500	A-1		75 589,99	76 724,85
SA IMMOB DU MOULIN VERT	1998	P	Construction d'un foyer d'hébergement pour polyhandicapés à Chaville	CDC	598 004,50	337 064,69	13,83	A	R	Livret A 2008 + 1,3	4,300	R	Livret A 2008 + 1,3	2,050	A-1		7 402,01	24 009,01

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SA IMMOB DU MOULIN VERT	1998	P	Construction d'un foyer d'hébergement pour polyhandicapés à Chaville	CDC	290 272,15	158 310,59	13,83	A	R	Livret A 2008 + 0.8	3,800	R	Livret A 2008 + 0.8	1,550	A-1		2 634,19	11 637,08
TOTAL GENERAL					626 833 217,40	471 992 303,24											11 727 069,48	22 784 571,89

(1) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour autres (à préciser).

(2) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer le type d'index (ex. EURIBOR 3 mois ...).

(5) Taux annuel, tous frais compris.

(6) Taux hors opération de couverture. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) Catégorie d'emprunt hors opération de couverture. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(8) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés).

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT	C1.2

C1.2 – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT

Calcul du ratio de l'article L. 3231-4 du CGCT	Valeur en euros	
Total des annuités déjà garanties échues dans l'exercice (1)	A	9 896 123,01
Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice (1)	B	0,00
Annuité nette de la dette de l'exercice (2)	C	44 511 023,56
Provisions pour garanties d'emprunts	D	0,00
Total des annuités d'emprunts garantis de l'exercice	I = A + B + C - D	54 407 146,57
Recettes réelles de fonctionnement	II	2 442 788 221,30
Part des garanties d'emprunt accordées au titre de l'exercice en % (3)	I / II	2,23

(1) Hors opérations visées par l'article L. 3231-4-1 du CGCT.

(2) Cf. définition de l'article D. 1511-30 du CGCT.

(3) Les garanties d'emprunt accordées au titre d'un exercice ne doivent pas représenter plus de 50 % des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ETAT DES CONTRATS DE PARTENARIAT PUBLIC-PRIVE	C3

ETAT DES CONTRATS DE PARTENARIAT PUBLIC-PRIVE

Libellé du contrat	Année de signature du contrat de PPP	Organismes cocontractants	Nature des prestations prévues par le contrat de PPP	Montant total prévu au titre du contrat de PPP (TTC)	Montant de la rémunération du cocontractant	Durée du contrat de PPP (en mois)	Date de fin du contrat de PPP	Somme des parts invest. (1)	Somme nette des parts invest. (2)
PPP-1/collège Pompidou Courbevoie/conception, construction, exploitation ouvrage	2010	Château du Loir	Travaux d'investissement L1a	30 732 569,10	1 836 215,19	180	30/09/2025	20 425 563,52	20 425 563,52
PPP-1/collège Pompidou Courbevoie/conception, construction, exploitation ouvrage	2010	Château du Loir	Travaux d'investissement L1c	2 480 204,81	257 419,20	180	30/09/2025	2 222 785,61	2 222 785,61
PPP-1/collège Pompidou Courbevoie/conception, construction, exploitation ouvrage	2010	Château du Loir	Frais financiers L1b	13 536 075,21	1 117 215,51	180	30/09/2025	5 170 835,72	5 170 835,72
PPP-1/collège Pompidou Courbevoie/conception, construction, exploitation ouvrage	2010	Château du Loir	GER Investissement L2	1 378 177,76	0,00	180	30/09/2025	0,00	0,00
PPP-1/collège Pompidou Courbevoie/conception, construction, exploitation ouvrage	2010	Château du Loir	GER fonctionnement pour gros entretien L2	4 715 800,92	314 622,00	180	30/09/2025	2 716 739,46	2 716 739,46
PPP-1/collège Pompidou Courbevoie/conception, construction, exploitation ouvrage	2010	Château du Loir	Prestation entretien et divers L3	6 205 356,21	414 000,00	180	30/09/2025	3 574 862,40	3 574 862,40
PPP-2/Cité Musicale Ile Seguin/conception ouvrage	2013	TEMPO	Travaux d'investissement HT RB1a	142 809 980,20	0,00	360	30/07/2043	142 809 980,64	142 809 980,64
PPP-2/Cité Musicale Ile Seguin/conception ouvrage	2013	TEMPO	Frais financiers L1 HT RB1b	133 181 540,90	0,00	360	30/07/2043	133 181 540,86	133 181 540,86
PPP-2/Cité Musicale Ile Seguin/conception ouvrage	2013	TEMPO	Loyers de fonctionnement	199 244 457,80	0,00	360	30/07/2043	199 244 457,80	199 244 457,80

(1) Somme des rémunérations relatives à l'investissement restant à verser au cocontractant pour la durée restante du contrat de PPP au 31/12/N.

(2) Montant inscrit à la colonne précédente déduction faite de la somme des participations reçues d'autres collectivités publiques au titre de la part investissement.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES	C4

ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme bénéficiaire	Durée en années	Périodicité	Dettes en capital à l'origine	Dettes en capital au 31/12/N	Annuité versée au cours de l'exercice
TOTAL					200 285 603,64	40 164 488,66	20 056 178,79
8017 Subventions à verser en annuités					0,00	0,00	0,00
8018 Autres engagements donnés					200 285 603,64	40 164 488,66	20 056 178,79
Au profit d'organismes publics					0,00	0,00	0,00
Au profit d'organismes privés (1)					200 285 603,64	40 164 488,66	20 056 178,79
2013	Acquisition Bâtiment administratif Nanterre	Racing Arena	3	A	200 199 600,00	40 080 000,00	20 040 000,00
2016	Garantie de loyer	Personnes privées	2	X	86 003,64	84 488,66	16 178,79

(1) Concernant les garanties accordées à l'Agence France Locale (Article L.1611-3-2 du CGCT) :

- l' « Organisme bénéficiaire » de la garantie est toute personne titulaire d'un « titre éligible » émis ou créé par l'Agence France Locale ;
- la rubrique « Périodicité » n'est pas remplie car la garantie n'a pas de périodicité. La garantie est d'une durée totale indiquée à la colonne qui précède ;
- la colonne « Dettes en capital à l'origine » correspond au montant total de la garantie accordée aux titulaires d'un titre éligible ;
- la colonne « Dettes en capital au 31/12/N » correspond au montant résiduel de la garantie au 31/12/N ;
- la colonne « Annuité versée au cours de l'exercice » n'est pas remplie car l'octroi de la garantie n'implique pas que des versements annuels aient lieu. Des versements ne seront effectués qu'en cas d'appel de la garantie.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS	C5

ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme émetteur	Durée en années	Périodicité	Créance en capital à l'origine	Créance en capital au 31/12/N	Annuité reçue au cours de l'exercice
TOTAL					206 646,83	156 205,04	0,00
8026 Redevance de crédit-bail restant à recevoir (crédit-bail immobilier)					0,00	0,00	0,00
8027 Subventions à recevoir par annuités (annuités restant à recevoir)					0,00	0,00	0,00
8028 Autres engagements reçus					206 646,83	156 205,04	0,00
A l'exception de ceux reçus des entreprises					206 646,83	156 205,04	0,00
2012	Certificats d'économies d'énergie (7 626 925 kWh cumac)	Pôle national des certificats d'économies d'énergie	0	X	33 406,11	15 101,39	0,00
2013	Certificats d'économies d'énergie (4 880 800 kWh cumac)	Pôle national des certificats d'économies d'énergie	0	X	15 911,41	9 663,98	0,00
2016	Certificats d'économies d'énergie (25 226 873 kWh cumac)	Pôle national des certificats d'économies d'énergie	0	X	59 787,69	49 949,21	0,00
2016	Certificats d'économies d'énergie (41 156 800 kWh cumac)	Pôle national des certificats d'économies d'énergie	0	X	97 541,62	81 490,46	0,00
Engagements reçus des entreprises					0,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES
ENGAGEMENTS HORS BILAN – AUTORISATIONS DE PROGRAMME
IV
C6
SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

AUTORISATION DE PROGRAMME*		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6) = (4) - (5)
Numéro	Libellé								
2006P155E05	1 ACHATS DELEGATION POLITIQUE DE LA VILLE	5 181,42	0,00	5 818,58	0,00	0,00	5 818,58	0,00	5 818,58
2001P111E08	1 AP PARTICIPATION A L'INVESTISSEMENT DU SIPS	683 732,82	-48 905,21	0,00	62 250,00	0,00	62 250,00	62 250,00	0,00
2005P090E12	1 AP SUBVENTION UNIVERSITAIRE	878 023,14	107 928,86	74 000,00	20 000,00	3 158,30	90 841,70	33 536,70	57 305,00
2005P071E02	1 PARTICIPATION ACTIONNARIAT SA HLM	0,00	0,00	154,60	0,00	0,00	154,60	0,00	154,60
1998P555E28	1 PONT DE PUTEAUX	0,00	0,00	78 350,85	0,00	0,00	78 350,85	0,00	78 350,85
1998P616E10	1 PROMENADE DES JARDINS SEVRES	0,00	8 500 000,00	0,00	500 000,00	0,00	500 000,00	67 934,88	432 065,12
1998P554E168	1 RD 7 BONGARDES VILLENEUVE LA GARENNE ZAC	71 500,00	0,00	854 411,13	0,00	0,00	854 411,13	0,00	854 411,13
1998P554E232	1 RD67A ANTONY RUE ADOLPHE PAJEAUD	0,00	0,00	4 900 000,00	0,00	0,00	4 900 000,00	89 084,93	4 810 915,07
1998P554E217	1 RD7 ECHANGEUR DE LA MANUFACTURE A SEVRES	0,00	40 400 000,00	551 025,31	0,00	0,00	551 025,31	0,00	551 025,31
2003P124E35	1-FERME DE SCEAUX PROJET RESTAURANT	0,00	0,00	65 274,14	0,00	0,00	65 274,14	0,00	65 274,14
1998P440E21	1-NEUILLY - RESTRUCTURATION RESIDENCE R. TEULLE	0,00	0,00	17 676,83	0,00	0,00	17 676,83	411,61	17 265,22
2003AP185E02	1-PATRIMOINE AUTRES BATIMENTS DI	0,00	0,00	96 893,85	1,00	1,00	96 893,85	1,00	96 892,85
2008P034E10	1-STADE YVES DU MANOIR	155 383,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2008P012E02	1-subvention investissement	1 200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998P420E01	1998 ACQUISITIONS FONCIERES DI	0,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998P478E01	1998 AIDE A LA L'AMENAGEMENT SPECIFIQUE DI	2 303,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998P477E02	1998 AIDE A LA PROTECTION CIVILE DI	0,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

AUTORISATION DE PROGRAMME*		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6) = (4) - (5)
1998P463E01	1998 AIDE AUX COMMUNES POUR ACQ. TERRAIN COULEE VERTE DI	0,00	0,00	223 101,81	0,00	0,00	223 101,81	0,00	223 101,81
1998P532E02	1998 AMENAGEMENTS DI	0,01	0,00	0,04	0,00	0,00	0,04	0,00	0,04
1998P423E01	1998 ASSOCIATION DE SCOUTISME DI	0,00	0,00	30 489,80	0,00	0,00	30 489,80	0,00	30 489,80
1998AP051E01	1998 AUTRES ESPACES NATURELS SENSIBLES DI	7 203 137,73	-373 479,07	8 525 987,08	2 507 700,00	15 428,23	11 018 258,85	667 666,92	10 350 591,93
1998AP574E01	1998 BATIMENT DE SERVICE HORTICOLE DI	0,00	0,00	111 039,29	0,00	0,00	111 039,29	0,00	111 039,29
1998AP337E01	1998 BATIMENTS KAHN DI	18 606,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2003P098E13	1998 BATIMENTS PRE SAINT JEAN DI	8 018,84	0,00	45 096,58	0,00	0,00	45 096,58	0,00	45 096,58
1998AP577E01	1998 BATIMENTS VALLEE AUX LOUPS	5 470,11	0,00	48 047,72	0,00	0,00	48 047,72	0,00	48 047,72
1998AP338E03	1998 COMMUNES ET BUCHERS DI	30 815,63	0,00	18 137,45	0,00	0,00	18 137,45	0,00	18 137,45
1998AP587E02	1998 COMMUNS ECURIES DI	0,00	0,00	100,99	0,00	0,00	100,99	0,00	100,99
1998P433E01	1998 CONSTRUCTION ET EXT. DE BATIMENTS MUNICIPAUX DI	61 752,26	0,00	793,18	0,00	0,00	793,18	0,00	793,18
1998AP585E03	1998 CONSTRUCTION FOSSE DE PLONGEE DI	20 664,91	0,00	1 802,23	0,00	0,00	1 802,23	0,00	1 802,23
2003P098E16	1998 CONSTRUCTION HARAS DE JARDY DI	0,08	0,00	1 231 745,00	0,00	0,00	1 231 745,00	0,00	1 231 745,00
1998AP294E01	1998 CONSTRUCTION JULES QUENTIN DI	3 034,74	0,00	1 270 918,02	0,00	0,00	1 270 918,02	0,00	1 270 918,02
1998AP575E01	1998 CONSTRUCTION PARC LAGRAVERE DI	206 999,70	0,00	77 775,78	0,00	0,00	77 775,78	14 932,93	62 842,85
1998P521E02	1998 CREATION ET DVT JEUNES ENTREPRISES DI	20 000,00	0,00	304 898,03	0,00	0,00	304 898,03	0,00	304 898,03
1998P474E07	1998 CROIX ROUGE EQUIPEMENT EN VEHICULE DI	14 372,66	0,00	0,55	0,00	0,00	0,55	0,00	0,55
1998AP416E04	1998 DIVERS RD DI	4 013 380,34	0,00	682 802,55	500 000,00	0,00	1 182 802,55	1 128 230,85	54 571,70
1998AP555E06	1998 DIVERSES OPERATIONS OUVRAGES D'ART DI	797 247,86	0,00	109 904,09	0,00	0,00	109 904,09	0,00	109 904,09
1998P053E01	1998 ENS DU BOIS DE LA GARENNE DI	0,01	0,00	10 871,04	0,00	0,00	10 871,04	0,00	10 871,04
1998P050E01	1998 ENTRETIEN DES FORETS DOMANIALES DI	0,00	0,00	137 745,61	0,00	0,00	137 745,61	0,00	137 745,61
1998AP553E01	1998 ETUDES DI	1 295 290,85	0,00	25 746,59	0,00	0,00	25 746,59	0,00	25 746,59

AUTORISATION DE PROGRAMME*		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6) = (4) - (5)
1998AP474E10	1998 HOPITAL FOCH - RENOVATION DI	0,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998AP448E01	1998 INFRASTRUCTURES CRECHES COLLECTIVES DI	140 879,98	-14 044,76	299 078,33	0,00	156 316,22	142 762,11	3 050,00	139 712,11
1998AP537E02	1998 MOYENS COMMUNS DGST DI	0,08	0,00	370 807,71	0,00	0,00	370 807,71	0,00	370 807,71
1998AP295E04	1998 MUNICIPALISATION CRECHE DE VILLENUEVE	331 271,75	0,00	2 249,68	0,00	0,00	2 249,68	0,00	2 249,68
1998AP560E11	1998 OERATIONS DIVERSES DI	22 449,65	0,00	607,03	0,00	0,00	607,03	0,00	607,03
1998AP559E31	1998 OPERATIONS DIVERSES DE SECURITE DI	1 499 886,04	0,00	2 339 701,82	0,00	0,00	2 339 701,82	0,00	2 339 701,82
1998AP552E14	1998 OPERATIONS DIVERSES DI	119 471,69	0,00	346 092,08	0,00	0,00	346 092,08	0,00	346 092,08
1998AP574E02	1998 PARCS DES CHANTERAINES DI	0,73	0,02	943 763,45	0,00	0,00	943 763,45	295 611,00	648 152,45
1998P468E01	1998 PARTICIPATIONS DIFPEC DI	1 127 808,54	0,00	1 166 077,87	0,00	0,00	1 166 077,87	0,00	1 166 077,87
1998P458E02	1998 PARTICIPATIONS ET SUBV. AIDE A L'ENFANCE DIVERS DI	4 573,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998AP554E60	1998 RD1 CLICHY	88 889 420,91	0,00	20 394 156,35	1 249 000,00	13 819 935,92	7 823 220,43	2 277 110,05	5 546 110,38
1998AP554E36	1998 RD180 RUEIL BUZENVAL DI	76 000,00	0,00	290 545,50	0,00	0,00	290 545,50	0,00	290 545,50
1998AP554E38	1998 RD39 RUEIL BLD SOLFERINO HABY SOMMER DI	20 991 332,97	0,00	196 916,49	5 000,00	0,00	201 916,49	14 773,56	187 142,93
1998AP554E39	1998 RD50 ISSY LES MOULINEAUX DI	45 734,87	0,00	232 219,03	0,00	0,00	232 219,03	0,00	232 219,03
1998AP554E40	1998 RD7 DE SURESNES A PARIS	37 140 317,08	0,00	11 777 129,07	6 033 000,00	0,00	17 810 129,07	8 785 757,25	9 024 371,82
1998AP554E41	1998 RD7 SURESNES PUTEAUX DI	0,02	0,00	2 253 016,55	0,00	0,00	2 253 016,55	0,00	2 253 016,55
1998AP594E01	1998 REHABILITATION A ASNIERES DI	1 078 120,19	0,00	0,03	0,00	0,00	0,03	0,00	0,03
1998AP586E01	1998 REHABILITATION A CHATILLON DI	673 081,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998AP584E01	1998 REHABILITATION AU PLESSIS ET A VILLENUEVE	5 000,02	0,00	1 604 474,08	0,00	0,00	1 604 474,08	0,00	1 604 474,08
1998AP294E05	1998 REHABILITATION BATIMENTS NON AFFECTES DI	1 765 594,01	0,00	9 300,98	0,00	0,00	9 300,98	0,00	9 300,98
1998AP594E02	1998 REHABILITATION CITE DE L'ENFANCE DI	0,03	0,00	74 147,51	0,00	0,00	74 147,51	0,00	74 147,51
1998P600E01	1998 REHABILITATION DANS CENTRE AUDIOMETRIQUE DI	27 048,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

AUTORISATION DE PROGRAMME*		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6) = (4) - (5)
1998AP582E07	1998 REHABILITATION DIVERSES CASERNES DI	44 230,36	0,00	292 516,94	0,00	0,00	292 516,94	0,00	292 516,94
1998AP294E07	1998 REHABILITATION IMMEUBLES NICE DI	0,05	0,00	189 344,16	0,00	0,00	189 344,16	0,00	189 344,16
1998AP587E06	1998 REHABILITATION MAISON DE CHATEAUBRIAND DI	0,00	0,00	42 487,92	0,00	0,00	42 487,92	0,00	42 487,92
1998AP587E08	1998 REHABILITATION MAISON DE LA NATURE KAHN	88 315,30	0,00	333 065,26	0,00	0,00	333 065,26	0,00	333 065,26
1998P452E02	1998 RESERVE SUBVENTION D'INVESTISSEMENT DI	0,00	0,00	380 066,97	0,00	0,00	380 066,97	0,00	380 066,97
1998P437E01	1998 SUBVENTION DI	0,00	0,00	152 449,01	0,00	0,00	152 449,01	0,00	152 449,01
1998AP624E01	1998 TRAVAUX DE CONSOLIDATION DES CARRIERES DI	196 601,36	0,00	8 808,32	0,00	0,00	8 808,32	0,00	8 808,32
1998P626E01	1998 VOIRIE HARAS DE JARDY DI	0,01	0,00	0,77	0,00	0,00	0,77	0,00	0,77
1999AP077E02	1999 SUBVENTIONS A CARATERE SANITAIRE ET SOCIAL DI	0,01	0,00	307 086,28	0,00	307 086,28	0,00	0,00	0,00
1998P536E06	1999 SYSTEME D'INFORMATION GEOGRAPHIQUE DI	595 206,92	0,00	469 406,37	0,00	440 682,70	28 723,67	3 730,28	24 993,39
1998AP454E01	2 AVANCES ET SUBVENTIONS PROPRIETAIRES FONCIERS DI	1 640,40	0,00	2 250 420,02	12 059,50	1 689 664,99	572 814,53	19 430,50	553 384,03
1998P554E215	2 RD 109 ASNIERES GENNEVILLIERS AVENUE GABRIEL PERI	2 237 188,60	0,00	494 873,36	0,00	0,00	494 873,36	0,00	494 873,36
1998P554E153	2 RD 985 ROUTE DE VERSAILLES	390 431,12	0,00	458 055,10	0,00	0,00	458 055,10	0,00	458 055,10
1998P554E132	2 RD910 CNES DE SEVRES-SAINT CLOUD GRANDE RUE (RD7 à RD 406)	5 039 310,54	0,00	279 870,46	0,00	0,00	279 870,46	0,00	279 870,46
1998P362E14	2000 CENTRE D'ART CONTEMPORAIN	663 622,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1999AP112E01	2000 LUTTE CONTRE LES NUISANCES SONORES	66 356,94	0,00	1 173 638,11	0,00	0,00	1 173 638,11	545 838,33	627 799,78
1998AP554E71	2001 RD 11 BOIS COLOMBES DI	1 114 152,50	0,00	1 038 881,21	0,00	0,00	1 038 881,21	0,00	1 038 881,21
1998AP554E87	2002 ACQUISITIONS FONCIERES ET VENTES VRGS	412 745,26	0,00	21 320,91	0,00	0,00	21 320,91	0,00	21 320,91
1998AP554E86	2002 AUTRES OPERATIONS DI	746 533,21	0,00	124 836,94	0,00	115 955,17	8 881,77	0,00	8 881,77
2001AP161E01	2002 ETUDES DIT	0,00	0,00	1 345 749,14	0,00	0,00	1 345 749,14	285 180,99	1 060 568,15
1998AP554E82	2002 ETUDES RN 13	2 924 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

AUTORISATION DE PROGRAMME*		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6) = (4) - (5)
1998AP554E84	2002 RD 989 ISSY ET MEUDON	1 349 586,72	0,00	1 495 172,81	0,00	0,00	1 495 172,81	0,00	1 495 172,81
2002P015E02	2002 SUBVENTIONS POUR L'OPTIMISATION ENVIRONNEMENTAL	0,00	0,00	31,60	0,00	0,00	31,60	0,00	31,60
2003AP085E04	2003 DIVERS TRAVAUX ET ENTRETIEN DIVERS BATIMENTS DI	0,00	0,00	6 606,12	0,00	0,00	6 606,12	0,00	6 606,12
1998AP552E16	2003 ILLUMINATION DES PONTS DI	16 891 117,22	0,00	412 431,72	0,00	0,00	412 431,72	0,00	412 431,72
1998AP294E13	2003 NANTERRE CDT	0,00	0,00	117 616,72	0,00	0,00	117 616,72	0,00	117 616,72
2003AP085E05	2003 REHABILITATION BATIMENTS NON AFFECTES DI	0,00	0,00	71 969,75	0,00	0,00	71 969,75	0,00	71 969,75
2007P017E01	2007- PART. DE L'ETAT A LA DELEGATION AIDES A LA PIERRE	119 586,23	0,00	22 212 051,68	0,00	0,00	22 212 051,68	12 401 791,01	9 810 260,67
2005P067E03	2008 - ADAPTATION HABITAT BENEFICIAIRES APA (AP SUBV)	767 846,40	0,00	447 966,41	129 843,70	0,00	577 810,11	91 298,00	486 512,11
2017P007E03	2008 - AMENAGEMENTS (AP SUBV)	358 577,87	0,00	422 029,58	888 789,53	1 083 258,91	227 560,20	44 770,20	182 790,00
1998AP047E10	2008 - CONCOURS FINANCIERS NATURE ET PAYSAGE (AP SUBVENTION)	50 422,74	-50 422,74	26 869,02	0,00	0,00	26 869,02	0,00	26 869,02
1998P521E06	2008 - CREATION ET DVP JEUNES ENTREPRISES	824 000,00	20 163,00	12 000,00	60 000,00	0,00	72 000,00	60 000,00	12 000,00
1998P051E10	2008 - ESPACES NATURELS SENSIBLES (AP SUBV)	0,00	25 061,42	24 938,58	0,00	0,00	24 938,58	0,00	24 938,58
2006P128E47	2008 - GENNEVILLIERS LE LUTH ET GRESILLONS	8 534 485,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2002P011E30	2008 - INVESTISSEMENT SECURITE PUBLIQUE (AP SUBV)	1 517 992,56	180 880,22	330 818,61	617 060,92	501,42	947 378,11	179 482,70	767 895,41
1998P456E07	2008 - PDALPD PARC PRIVE (AP SUBV)	199 235,30	0,00	13 975,70	0,00	0,00	13 975,70	0,00	13 975,70
1998P456E12	2008 - PDALPD PARC SOCIAL	603 807,53	-500 000,00	2 022 947,39	0,00	1 000 000,00	1 022 947,39	217 020,18	805 927,21
1998P455E06	2008 - RESIDENTIALISATION (AP SUBV)	250 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2002P062E07	2008 - SAVU ASSISTANCE VICTIME 92	5 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998P530E02	2008 - SUBV D'ASSAINISSEMENT AUX COLLECTIVITES (AP SUBV)	42 046 439,75	0,00	970 301,00	63 330,00	587 099,00	446 532,00	146 752,00	299 780,00
2006P119E33	2008-ANTONY NOYER DORE (AP SUBV)	2 142,66	0,00	198 000,00	0,00	0,00	198 000,00	39 905,49	158 094,51
2006P119E28	2008-ASNIERES QUARTIERS NORD (AP SUBV)	2 981 176,00	0,00	4 239 589,10	0,00	1 199 359,58	3 040 229,52	207 124,46	2 833 105,06

AUTORISATION DE PROGRAMME*		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6) = (4) - (5)
2006P119E29	2008-BAGNEUX TERTRES ET CUVERONS (AP SUBV)	12,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2006P128E38	2008-CHATENAY HORS BUTTE ROUGE (AP SUBV)	2 540 245,78	0,00	798 993,00	0,00	0,00	798 993,00	0,00	798 993,00
2006P126E18	2008-COLOMBES FOSSES JEAN (AP SUBV)	0,00	0,00	6 000 000,00	0,00	0,00	6 000 000,00	375 000,00	5 625 000,00
2006P119E30	2008-GENNEVILLIERS LE LUTH ET GRESILLONS	254 117,18	0,00	146 562,00	0,00	59 981,61	86 580,39	86 580,39	0,00
2006P128E43	2008-LE PLESSIS ROBINSON (AP SUBV)	462 795,60	0,00	694 193,40	0,00	0,00	694 193,40	694 193,40	0,00
2006P126E19	2008-NANTERRE PETIT NANTERRE (AP SUBV)	453 889,00	0,00	1 766 402,50	0,00	16 402,50	1 750 000,00	373 247,85	1 376 752,15
2006P119E32	2008-VILLENEUVE QUARTIERS SUD (AP SUBV)	13 125 605,03	0,00	123 343,87	0,00	123 343,87	0,00	0,00	0,00
1998P425E05	2008/2009 : SUBV. VOTEES EXERCICES 2008 ET 2009	22 862,00	0,00	44 457,79	0,00	0,00	44 457,79	0,00	44 457,79
1998P354E03	2009 : SUBV. VOTEES EXER. 2009 ET EXER. ANTERIEURS(CONSERVA)	469 908,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998P354E04	2009 : SUBV. VOTEES EXERCICE 2009 ET EXE. ANTERIEURS (DANSE)	11 151,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998P354E06	2009 : SUBV. VOTEES EXERCICE 2009 ET EXE. ANTERIEURS (ORGUE)	0,00	0,00	1 270,60	0,00	0,00	1 270,60	0,00	1 270,60
1998P356E01	2009 : SUBV. VOTEES EXERCICE 2009 ET EXER ANTER (CREATION)	7 915,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998P356E05	2009 : SUBV. VOTEES EXERCICE 2009 ET EXER ANTER (INFORMATIS)	0,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998P425E01	2009 : SUBV. VOTEES EXERCICE 2009 ET EXER. ANTER.(CONSTRUCTI	342 857,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998P357E01	2009 : SUBV. VOTEES EXERCICE 2009 ET EXER. ANTERIEURS(CINEMA	90 772,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998P366E04	2009 : SUBV. VOTEES EXERCICE 2009 ET EXER.ANTER.(AVANT SCENE	0,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998P364E01	2009 : SUBV. VOTEES EXERCICE 2009 ET EXERCICES ANTE.(CENTRE)	138 113,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998P364E03	2009 : SUBV. VOTEES EXERCICE 2009 ET EXERCICES ANTE.(FOYER)	0,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998P364E02	2009 : SUBV. VOTEES EXERCICE 2009 ET EXERCICES ANTE.(SALLES)	0,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

AUTORISATION DE PROGRAMME*		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6) = (4) - (5)
1998P425E06	2009 : SUBV. VOTEES EXERCICE 2009 ET EXERCICES ANTE.(SEVRES)	0,00	0,00	1 450,00	0,00	0,00	1 450,00	0,00	1 450,00
1998P422E01	2009 : SUBV. VOTEES EXERCICE 2009 ET EXERCICES ANTERIEURS	22 324,26	0,00	817,79	0,00	817,79	0,00	0,00	0,00
1998P495E01	2009 : SUBV. VOTEES EXERCICE 2009 ET EXERCICES ANTERIEURS	229 923,71	-179 521,69	718 962,03	0,00	182 768,89	536 193,14	0,00	536 193,14
1998P497E01	2009 : SUBV. VOTEES EXERCICE 2009 ET EXERCICES ANTERIEURS	107 288,61	0,00	255 719,73	0,00	0,00	255 719,73	0,00	255 719,73
1998P501E01	2009 : SUBV. VOTEES EXERCICE 2009 ET EXERCICES ANTERIEURS	141 396,97	0,00	31 670,66	0,00	0,00	31 670,66	0,00	31 670,66
2006P036E03	2009 : SUBV. VOTEES EXERCICE 2009 ET EXERCICES ANTERIEURS	198 177,27	-118 056,87	278 577,88	0,00	27 543,78	251 034,10	15 092,50	235 941,60
1998P422E02	2010 : SUBV. VOTEES AU COURS DE L'EXERCICE 2010	80 594,87	0,00	80 594,87	0,00	0,00	80 594,87	0,00	80 594,87
1998P425E08	2010 : SUBV. VOTEES AU COURS DE L'EXERCICE 2010	69 462,18	0,00	69 462,18	0,00	0,00	69 462,18	1 208,64	68 253,54
1998P501E02	2010 : SUBV. VOTEES AU COURS DE L'EXERCICE 2010	0,00	0,00	153 662,03	0,00	0,00	153 662,03	84 003,39	69 658,64
1998P495E03	2010-2011 : SUBV. VOTEES AU COURS DES EXERCICES 2010 ET 2011	668 869,24	-759 261,91	468 164,30	0,00	90 392,67	377 771,63	0,00	377 771,63
1998P497E05	2010-2011 : SUBV. VOTEES AU COURS DES EXERCICES 2010-2011	5 549,00	-5 549,00	1 221,11	0,00	0,00	1 221,11	0,00	1 221,11
1998P356E12	2011 : SUBV. VOTEES AU COURS DE L'EXERCICE 2011	0,00	0,00	128 389,29	0,00	0,00	128 389,29	92 784,48	35 604,81
1998P422E03	2011 : SUBV. VOTEES AU COURS DE L'EXERCICE 2011	0,00	40 747,00	32 002,92	40 747,00	0,00	72 749,92	72 749,92	0,00
1998P425E09	2011 : SUBV. VOTEES AU COURS DE L'EXERCICE 2011	7 494,32	0,00	7 494,32	0,00	0,00	7 494,32	0,00	7 494,32
1998P501E04	2011 : SUBV. VOTEES AU COURS DE L'EXERCICE 2011	0,00	-111 507,00	111 507,00	0,00	111 507,00	0,00	0,00	0,00
2006P036E04	2011 : SUBV. VOTEES AU COURS DE L'EXERCICE 2011	0,00	0,00	76 669,00	0,00	0,00	76 669,00	0,00	76 669,00
2006P036E10	2012 : SUBV VOTEES AU COURS DE L'EXERCICE 2012	0,00	600 000,00	409 854,00	0,00	0,00	409 854,00	283 360,00	126 494,00
1998P354E16	2012 : SUBV VOTEES AU COURS DE L'EXERCICE 2012	0,00	0,00	16 925,46	0,00	0,00	16 925,46	8 718,27	8 207,19
1998P356E14	2012 : SUBV VOTEES AU COURS DE L'EXERCICE 2012	7 180,57	0,00	17 717,00	0,00	0,00	17 717,00	0,00	17 717,00

AUTORISATION DE PROGRAMME*		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6) = (4) - (5)
1998P357E06	2012 : SUBV VOTEES AU COURS DE L'EXERCICE 2012	0,00	0,00	5 325,00	0,00	0,00	5 325,00	1 803,00	3 522,00
1998P364E11	2012 : SUBV VOTEES AU COURS DE L'EXERCICE 2012	0,00	0,00	289 158,50	0,00	0,00	289 158,50	0,00	289 158,50
1998P501E09	2012 : SUBV VOTEES AU COURS DE L'EXERCICE 2012	0,00	0,00	107 739,38	0,00	0,00	107 739,38	0,00	107 739,38
1998P425E17	2012 : SUBV. VOTEES AU COURS DE L'EXERCICE 2012	0,00	0,00	406 682,96	0,00	0,00	406 682,96	289 194,81	117 488,15
1998P495E04	2012 : SUBV. VOTEES AU COURS DE L'EXERCICE 2012	0,00	-19 021,00	1 533 452,68	0,00	19 021,00	1 514 431,68	0,00	1 514 431,68
1998P497E06	2012 : SUBV. VOTEES AU COURS DE L'EXERCICE 2012	0,00	0,00	116 032,00	0,00	1 695,00	114 337,00	0,00	114 337,00
1998AP078E29	2012/2015 - PRESERVATION DU PATRIMOINE - CHANTERAINES	0,00	0,00	9 946,81	0,00	9 946,81	0,00	0,00	0,00
1998AP073E32	2012/2015 - PRESERVATION DU PATRIMOINE - SCEAUX	19 401,66	-19 401,66	4 812,90	0,00	1 962,93	2 849,97	0,00	2 849,97
1998AP059E20	2012/2015 - PRESERVATION DU PATRIMOINE - VALLEE AUX LOUPS	0,00	0,00	70,72	0,00	70,72	0,00	0,00	0,00
1998AP060E18	2012/2015 - PRESERVATION DU PATRIMOINE ALBERT KAHN	0,00	0,00	12,09	0,00	12,09	0,00	0,00	0,00
1998AP063E25	2012/2015 - PRESERVATION DU PATRIMOINE ANDRE MALRAUX	0,00	0,00	700,60	0,00	700,60	0,00	0,00	0,00
1999AP106E08	2012/2015 - PRESERVATION DU PATRIMOINE BOIS GARENNE	0,00	0,00	2 615,39	0,00	2 615,39	0,00	0,00	0,00
1998AP369E08	2012/2015 - PRESERVATION DU PATRIMOINE CHEMIN DE L'ILE	815,56	-815,56	3 059,56	0,00	3 059,55	0,01	0,00	0,01
1998AP071E10	2012/2015 - PRESERVATION DU PATRIMOINE ETANG COLBERT	0,00	0,00	1 702,35	0,00	1 702,35	0,00	0,00	0,00
1998AP056E22	2012/2015 - PRESERVATION DU PATRIMOINE ILE SAINT GERMAIN	1 682,94	-1 682,94	91,78	0,00	91,78	0,00	0,00	0,00
1998AP086E10	2012/2015 - PRESERVATION DU PATRIMOINE JACQUES BAUMEL	0,00	0,00	289,78	0,00	289,78	0,00	0,00	0,00
1998AP083E24	2012/2015 - PRESERVATION DU PATRIMOINE LAGRAVERE	9 844,84	-9 844,84	92,06	0,00	92,06	0,00	0,00	0,00
2011AP011E01	2012/2015 - PRESERVATION DU PATRIMOINE PROMENADE BLEUE	11 966,58	-11 966,58	1 599,21	0,00	1 599,21	0,00	0,00	0,00
1998AP081E15	2012/2015 - PRESERVATION DU PATRIMOINE SELLIER	0,00	0,00	460,19	0,00	460,19	0,00	0,00	0,00

AUTORISATION DE PROGRAMME*		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6) = (4) - (5)
1998P422E05	2012: SUBV. VOTEES AU COURS DE L'EXERCICE 2012	27 979,87	0,00	27 979,87	0,00	0,00	27 979,87	0,00	27 979,87
1998P425E19	2012: SUBV. VOTEES AU COURS DE L'EXERCICE 2012	35 993,70	0,00	593 148,39	0,00	0,00	593 148,39	61 875,47	531 272,92
2017P007E01	2013 - AMENAGEMENTS (AP SUBV)	4 646 736,68	0,00	1 331 850,44	375 103,19	279 107,39	1 427 846,24	624 352,16	803 494,08
2006P036E12	2013 : SUBV VOTEES AU COURS DE L'EXERCICE 2013	95 900,00	-95 900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998P354E18	2013 : SUBV VOTEES AU COURS DE L'EXERCICE 2013	0,00	177 271,00	343 011,00	0,00	0,00	343 011,00	325 860,45	17 150,55
1998P364E12	2013 : SUBV VOTEES AU COURS DE L'EXERCICE 2013	0,00	0,00	83 174,28	343 011,00	0,00	426 185,28	13 713,80	412 471,48
1998P501E11	2013 : SUBV VOTEES AU COURS DE L'EXERCICE 2013	12 061,00	0,00	369 089,00	0,00	0,00	369 089,00	215 557,00	153 532,00
1998P497E07	2013 : SUBV. VOTEES AU COURS DE L'EXERCICE 2013	0,00	0,00	173 426,36	0,00	0,00	173 426,36	114 337,00	59 089,36
1998P495E05	2013: SUBV VOTEES AU COURS DE L'EXERCICE 2013	0,00	0,00	359 010,08	0,00	0,00	359 010,08	241 319,67	117 690,41
1998P425E21	2013: SUBVENTION VOTEES COURANT 2013	46 365,13	0,00	582 061,19	0,00	0,00	582 061,19	361 483,68	220 577,51
1998P422E06	2013: SUBVENTIONS VOTEES COURANT 2013	16 251,73	-7 237,53	447 540,00	0,00	0,00	447 540,00	21 802,24	425 737,76
1998P425E20	2013: SUBVENTIONS VOTEES COURANT 2013	88 827,00	0,00	700 948,80	0,00	0,00	700 948,80	586 149,00	114 799,80
2006P036E15	2014 : SUBV VOTEES AU COURS DE L'EXERCICE 2014	0,00	0,00	68 011,00	0,00	0,00	68 011,00	56 820,00	11 191,00
1998P497E08	2014 : SUBV. VOTEES AU COURS DE L'EXERCICE 2014	318 931,06	-318 931,06	186 490,00	0,00	0,00	186 490,00	0,00	186 490,00
1998P501E12	2014 : SUBVENTIONS VOTEES AU COURS DE L'EXERCICE 2014	0,00	0,00	103 643,00	0,00	0,00	103 643,00	92 515,17	11 127,83
1998P425E22	2014: SUB CONSTRUCTIONS VOTEES EN 2014	124 348,00	0,00	37 267,10	0,00	0,00	37 267,10	0,00	37 267,10
1998P425E23	2014: SUB REHABILITATIONS VOTEES EN 2014	0,00	0,00	450 949,75	0,00	0,00	450 949,75	217 409,31	233 540,44
1998P495E06	2014: SUBV VOTEES AU COURS DE L'EXERCICE 2014	1 485 623,57	-1 485 623,57	1 222 108,43	0,00	0,00	1 222 108,43	553 128,86	668 979,57
1998P422E07	2014: SUBVENTIONS VOTEES COURANT 2014	0,00	0,00	451 797,93	0,00	0,00	451 797,93	59 943,96	391 853,97

AUTORISATION DE PROGRAMME*		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6) = (4) - (5)
1998P497E09	2015 : SUBV. VOTEES AU COURS DE L'EXERCICE 2015	130 144,02	-124 862,22	114 337,00	0,00	0,00	114 337,00	0,00	114 337,00
1998P354E20	2015 : SUBVENTIONS VOTEES AU COURS DE L'EXERCICE 2015	0,00	0,00	73 149,00	0,00	0,00	73 149,00	39 356,00	33 793,00
1998P357E09	2015 : SUBVENTIONS VOTEES AU COURS DE L'EXERCICE 2015	0,00	0,00	15 245,00	0,00	0,00	15 245,00	15 245,00	0,00
1998P495E07	2015: SUBV VOTEES AU COURS DE L'EXERCICE 2015	522 121,29	-522 121,29	860 321,91	0,00	0,00	860 321,91	325 838,08	534 483,83
1998P422E11	2015:SUBVENTIONS VOTEES AU COURS DE L'EXERCICE 2015	300 548,00	0,00	1 199 452,00	0,00	0,00	1 199 452,00	700 485,83	498 966,17
1998P425E32	2015:SUBVENTIONS VOTEES AU COURS DE L'EXERCICE 2015	6 494,00	0,00	1 293 506,00	1,00	0,00	1 293 507,00	395 509,06	897 997,94
1998P425E31	2015:SUBVENTIONS VOTEES EN 2015	800 000,00	0,00	1 233 240,00	0,00	0,00	1 233 240,00	1 072 971,08	160 268,92
1998P497E10	2016 : SUBV. VOTEES AU COURS DE L'EXERCICE 2016	124 983,69	358 364,31	0,00	254 674,00	0,00	254 674,00	0,00	254 674,00
1998P425E33	2016 : SUBVENTIONS VOTEES AU COURS DE L EXERCICE 2016	0,00	800 000,00	0,00	399 636,60	0,00	399 636,60	0,00	399 636,60
1998P425E36	2016 : SUBVENTIONS VOTEES EXERCICE 2016	0,00	800 000,00	0,00	91 424,00	0,00	91 424,00	0,00	91 424,00
1998AP060E21	2016-2019 JARDINS KAHN PRESERVATION DU PATRIMOINE	360 000,00	0,00	110 000,00	100 000,00	37 500,00	172 500,00	72 203,33	100 296,67
1999AP106E09	2016/2019 - PRESERVATION DU PATRIMOINE BOIS GARENNE	210 000,00	0,00	70 000,00	50 000,00	20 000,00	100 000,00	49 149,22	50 850,78
1998AP078E33	2016/2019 CHANTERAINES PRESERVATION DU PATRIMOINE	2 570 000,00	0,00	430 000,00	1 100 000,00	0,00	1 530 000,00	510 241,86	1 019 758,14
1998AP369E10	2016/2019 CHEMIN DE L'ILE PRESERVATION DU PATRIMOINE	330 000,00	270 000,00	70 000,00	250 000,00	0,00	320 000,00	49 965,54	270 034,46
1998AP071E11	2016/2019 ETANG COLBERT PRESERVATION DU PATRIMOINE	250 000,00	0,00	30 000,00	30 000,00	8 000,00	52 000,00	21 638,39	30 361,61
1998AP083E26	2016/2019 LAGRAVERE PRESERVATION DU PATRIMOINE	443 000,00	0,00	0,00	230 000,00	15 000,00	215 000,00	104 279,55	110 720,45
1998AP063E27	2016/2019 MALRAUX PRESERVATION DU PATRIMOINE	955 000,00	0,00	300 000,00	280 000,00	0,00	580 000,00	300 000,00	280 000,00
1998AP056E24	2016/2019 PARC ILE ST GERMAIN PRESERVATION PATRIMOINE	622 000,00	0,00	178 000,00	366 000,00	0,00	544 000,00	341 911,77	202 088,23
2011AP011E02	2016/2019 PRESERVATION DU PATRIMOINE PROMENADE BLEUE	470 000,00	0,00	30 000,00	30 000,00	0,00	60 000,00	24 504,32	35 495,68

AUTORISATION DE PROGRAMME*		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6) = (4) - (5)
1998AP086E11	2016/2019 PROMENADE JACQUES BAUMEL PRESERVATION DU PATRIMOIN	360 000,00	0,00	40 000,00	29 600,00	0,00	69 600,00	17 579,86	52 020,14
1998AP073E34	2016/2019 SCEAUX PRESERVATION DU PATRIMOINE	3 200 000,00	0,00	650 000,00	732 000,00	0,00	1 382 000,00	665 225,36	716 774,64
1998AP081E16	2016/2019 SELLIER PRESERVATION DU PATRIMOINE	440 000,00	0,00	80 000,00	50 000,00	5 000,00	125 000,00	70 917,18	54 082,82
1998AP059E23	2016/2019 VALLEE AUX LOUPS PRESERVATION DU PATRIMOINE	645 000,00	0,00	220 000,00	283 000,00	0,00	503 000,00	301 434,63	201 565,37
1998P495E08	2016: SUBV VOTEES AU COURS DE L'EXERCICE 2016	713 384,14	87 489,26	0,00	617 121,00	0,00	617 121,00	0,00	617 121,00
1998P422E13	2016: SUBVENTIONS VOTEES AU COURS DE L'EXERCICE 2016	0,00	2 300 000,00	0,00	2 223 227,00	0,00	2 223 227,00	0,00	2 223 227,00
1998P497E11	2017 : SUBV. VOTEES AU COURS DE L'EXERCICE 2017	124 983,69	-124 983,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998P495E09	2017: SUBV VOTEES AU COURS DE L'EXERCICE 2017	713 384,14	-713 384,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2002P087E07	3 - YVES DU MANOIR ETUDES	200 000,00	0,00	300 000,00	0,00	300 000,00	0,00	0,00	0,00
2006P028E04	3 CHATENAY - CONSTRUCTION LOCAUX DVT Chemin de Chatenay	0,00	0,00	539 193,39	0,00	0,00	539 193,39	86 999,97	452 193,42
2003P110E06	3 CHATENAY PMI/CVS 9 RUE JULES VERNE	0,00	0,00	2 575 805,65	250 120,00	250 120,00	2 575 805,65	2 203 981,70	371 823,95
1998P554E165	3 ETUDES RD910 SEVRES CARREFOUR AU DROIT DE L HOTEL DE VILLE	31 582,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998P622E26	3 LIGNE 164 BD BINEAU NEUILLY LEVALLOIS	0,00	13 800 000,00	0,00	502 100,00	400 000,00	102 100,00	87 091,72	15 008,28
1998P554E151	3 RD 80 CLAMART PORTE TRIVIAUX	0,00	0,00	100 815,96	0,00	0,00	100 815,96	0,00	100 815,96
1998P554E251	3 RD910 VOIE ROYALE SEVRES CHAVILLE	0,00	50 000 000,00	0,00	800 000,00	0,00	800 000,00	205 932,62	594 067,38
2003P198E24	3 REDEPLOIEMENT DES SITES CENTRAUX	1 353 120,00	0,00	1 619 316,56	0,00	0,00	1 619 316,56	219 169,08	1 400 147,48
2002P087E08	3 YVES DU MANOIR TVX	48 000 000,00	0,00	0,00	1 600 000,00	0,00	1 600 000,00	0,00	1 600 000,00
1998P294E16	3-ACCES PMR DIVERS BAT DON HORS SCO	2 717 244,74	0,00	74 526,37	0,00	74 526,37	0,00	0,00	0,00
2003P074E28	3-ACCES PMR DIVERS BAT DON SCO	16 185 135,41	0,00	663 348,25	0,00	553 934,52	109 413,73	0,00	109 413,73
2003P059E27	3-ACCES PMR DIVERS BAT DOS SCO	12 936 591,91	0,00	106 494,96	0,00	76 494,96	30 000,00	0,00	30 000,00
2003P094E21	3-ACCES PMR DOS HORS SCOLAIRE	1 565 325,00	0,00	166 675,88	0,00	0,00	166 675,88	0,00	166 675,88

AUTORISATION DE PROGRAMME*		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6) = (4) - (5)
2006P008E06	3-DBC ARCHIVES DESAMIANTAGE ETUDES	35 000,00	-35 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2003P198E10	3-HD AMENGT SALLES DE COMMISSIONS PROSPECTIVE	68 156,51	-68 156,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2003P153E08	3-SOLUTION DE SUPERVISION CENTRALISEE DES FLUIDES	0,00	3 600 000,00	0,00	3 600 000,00	0,00	3 600 000,00	19 440,00	3 580 560,00
1998P296E06	3-TRANSFORMATEURS PARC MALRAUX-LAGRAVE-CHANTERAI	0,00	0,00	3 727,31	0,00	0,00	3 727,31	0,00	3 727,31
1998P584E05	3-VILGA CITE ENFANCE TRAVAUX PROGRAMMES	25 000,00	-25 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998P554E176	A86 ACCES LOUVRESSE GENNEVILLIERS	0,00	0,00	600 000,00	0,00	0,00	600 000,00	0,00	600 000,00
1998AP370E04	ABORDS DES ETABLISSEMENTS SANITAIRES ET SOCIAUX	655 060,34	-286 684,41	73 299,37	29 444,93	36 836,23	65 908,07	38 214,22	27 693,85
2014P036E01	ACCESSIBILITE PMR BATIMENTS HORS SCOLAIRE	13 241 226,80	0,00	882 984,32	650 019,09	993 850,01	539 153,40	189 390,21	349 763,19
2014P041E01	ACCESSIBILITE PMR COLLEGES	29 200 000,00	0,00	1 054 058,84	657 721,54	618 935,58	1 092 844,80	297 175,93	795 668,87
1998P267E06	ACHAT DE DEFIBRILLATEURS	24 767,00	12 567,00	75 641,84	0,00	0,00	75 641,84	40 394,75	35 247,09
1998P448E04	ACHAT DE VOLUMES POUR CREATION D'UNE CRECHE FAMILIALE	0,00	0,00	114 517,60	0,00	0,00	114 517,60	0,00	114 517,60
2005P055E02	ACHATS DCEB	288 092,13	0,00	691,99	0,00	0,00	691,99	0,00	691,99
2005P023E03	ACHATS INVESTISSEMENTS	2 100,00	0,00	6 900,00	0,00	6 900,00	0,00	0,00	0,00
2005P047E02	ACHATS INVESTISSEMENTS	46 426,18	0,00	15 564,54	4 435,46	0,00	20 000,00	14 679,86	5 320,14
2005P059E03	ACHATS INVESTISSEMENTS	8 000,00	0,00	2 000,00	0,00	0,00	2 000,00	867,79	1 132,21
2005P141E02	ACHATS INVESTISSEMENTS	38 000,00	10 000,00	3 441,93	3 000,00	0,00	6 441,93	1 459,94	4 981,99
2005P151E02	ACHATS INVESTISSEMENTS	20 300,00	0,00	5 700,00	0,00	0,00	5 700,00	0,00	5 700,00
2005P152E02	ACHATS INVESTISSEMENTS	57 000,00	0,00	4 809,45	0,00	0,00	4 809,45	0,00	4 809,45
2003P185E01	ACQUISITION BATIMENTS SERVICES CENTRAUX	0,00	0,00	64 720 635,00	0,00	0,00	64 720 635,00	20 040 000,00	44 680 635,00
2003AP187E01	ACQUISITION BATIMENTS VS	4 990 530,00	0,00	5 959 206,59	4 680 000,00	2 353 150,00	8 286 056,59	6 843 656,04	1 442 400,55
1998P511E01	ACQUISITION D'OEUVRES D'ARTS	996 579,98	1,00	36 175,33	102 926,95	22 926,95	116 175,33	83 281,47	32 893,86
1998P422E12	ACQUISITION INFORMATIQUE COLLEGES PRIVES	13,00	1 050 000,00	18 961,53	379 999,00	0,00	398 960,53	366 752,06	32 208,47

AUTORISATION DE PROGRAMME*		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6) = (4) - (5)
1998P290E28	ACQUISITION MATERIELS TECHNIQUES	50 000,00	100 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998P511E05	ACQUISITION OEUVRES D'ART 2015-2017	1 400 000,00	500 000,00	505 501,10	0,00	0,00	505 501,10	323 399,08	182 102,02
1998P005E09	ACQUISITION VEHICULES ELECTRIQUES	26 349,43	0,00	724 220,02	0,00	0,00	724 220,02	0,00	724 220,02
1998P005E10	ACQUISITION VEHICULES THERMIQUES	30 000,00	80 000,00	787 283,25	315 000,00	0,00	1 102 283,25	88 781,52	1 013 501,73
2014P007E02	ACQUISITIONS FONCIERES ESPACES NATURELS SENSIBLES	1 500 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2002P057E02	ACTIONS ECONOMIQUES DI	0,00	0,00	1 433 073,29	0,00	0,00	1 433 073,29	0,00	1 433 073,29
2003P160E01	ADAPTABILITE LOGEMENTS PH	249 151,87	0,00	291 448,38	261 408,00	50 347,39	502 508,99	192 525,90	309 983,09
2005P067E01	ADAPTATION HABITAT BENEFICIAIRES APA INVESTISSEMENT	537 712,58	-537 712,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998P286E02	ADPEP (DI)	23 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2008P042E04	AIDE A L'ADAPTATION DE L'HABITAT AU HANDICAP ET AU GRAND AGE	45 328,78	-28 708,00	2 199,00	0,00	0,00	2 199,00	468,00	1 731,00
2008P042E01	AIDE A L'AMELIORATION DE L'HABITAT	200 914,28	-200 000,00	1 211 935,65	0,00	0,00	1 211 935,65	230 195,15	981 740,50
2005AP079E01	AIDE A L'INVESTISSEMENT	613 108,27	0,00	486 685,96	160 688,03	0,00	647 373,99	153 966,50	493 407,49
2008P042E06	AIDE A LA PRODUCTION DE LGTS A LOYERS MAITRISES	195 654,20	-174 923,00	112 481,00	0,00	0,00	112 481,00	4 415,00	108 066,00
2008P042E05	AIDE AUX SYNDICATS COPRO HABITAT INDIGNE	131 133,47	-130 000,00	160 422,40	0,00	29 280,40	131 142,00	49 902,00	81 240,00
2008P042E09	AIDE AUX TRAVAUX D'ECONOMIE D'ENERGIE	12 151,42	-10 801,00	16 642,11	0,00	0,00	16 642,11	2 567,49	14 074,62
1998AP457E07	AIDE ENTRETIEN AMELIORATION DU PATRIMOINE OPDH 92	13 532 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2004P054E01	AIDE POUR L'ACCUEIL ET L'HABITAT DES GENS DU VOYAGE	24 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998P554E86	AMENAGEMENT CARREFOUR ILE MONSIEUR	59,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998AP063E23	AMENAGEMENT DE L'AIRE DE JEUX D'EAU (DI)	31 028,47	-471,44	311,75	0,00	311,75	0,00	0,00	0,00
2004P010E01	AMENAGEMENT DE LA TERRASSE DU FECHERAY A SURESNES	85 110,25	0,00	829,52	0,00	829,52	0,00	0,00	0,00
2000AP006E01	AMENAGEMENT PAYSAGERS DANS LES COLLEGES	742 875,17	0,00	109 361,64	157 638,36	0,00	267 000,00	136 527,18	130 472,82

AUTORISATION DE PROGRAMME*		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6) = (4) - (5)
2003P063E33	AMENAGEMENT STATION VAUGIRARD	1 200 000,00	0,00	1 263 397,69	1 200 000,00	0,00	2 463 397,69	964 379,39	1 499 018,30
1998AP001E01	AMENAGEMENTS ET ACQUISITIONS PONCTUELS NATURE ET PAYSAGES	1 195 524,95	0,00	314 677,27	265 905,43	0,00	580 582,70	367 538,98	213 043,72
1998P554E133	AMENAGEMENTS VOIRIE RD 67 RUE DE FONTENAY A SCEAUX	0,00	0,00	1 091,06	0,00	0,00	1 091,06	0,00	1 091,06
1998AP273E17	ANTONY ANNE FRANK	291 965,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2014P025E11	ANTONY CLUB HOUSE PARC DES SPORTS	0,00	2 000 000,00	0,00	2 000 000,00	0,00	2 000 000,00	0,00	2 000 000,00
2003P072E50	ANTONY COLLEGE DESCARTES RECONSTRUCTION	1 047 000,00	0,00	2 491 025,43	0,00	0,00	2 491 025,43	280 384,63	2 210 640,80
2014P025E09	ANTONY GRENOILLERE	0,00	150 000,00	0,00	4 498 000,00	0,00	4 498 000,00	37 924,20	4 460 075,80
2006P129E12	ANTONY NOYER DORE DI	2 653 187,61	0,00	330 448,28	0,00	852,00	329 596,28	55 881,98	273 714,30
2003P113E09	ANTONY REAMGT 79 PROSPER LEGOUTTE PROPECTIVE	0,00	0,00	39 695,26	0,00	0,00	39 695,26	0,00	39 695,26
2003P074E101	ANTONY-Collège Anne Frank-Rénovation	0,00	19 700 000,00	19 716 618,63	0,00	0,00	19 716 618,63	8 940,00	19 707 678,63
1998AP440E11	AP - HEBERGEMENT PA	0,00	-5 346,06	89 578,94	0,00	5 346,06	84 232,88	0,00	84 232,88
2007P001E05	AP - LAN (2011-2015)	6 716,57	-6 716,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2012P016E65	AP CDDV 2E GENERATION	0,00	136 000 000,00	10 270 492,00	87 956 293,00	14 593,53	98 212 191,47	7 027 460,44	91 184 731,03
2017P006E06	AP ECONOMIE SOCIALE ET SOLIDAIRE 2015	494 222,00	110 739,00	94 239,00	0,00	489,28	93 749,72	68 611,40	25 138,32
1998P554E166	AP ETUDE RD 69 AMENAGEMENT GALLIENI RUE BARA	0,00	0,00	8 818,91	0,00	0,00	8 818,91	0,00	8 818,91
2003AP063E14	AP ETUDES	60 758,85	0,00	6 166 066,01	100 000,00	200 000,00	6 066 066,01	400 018,90	5 666 047,11
2006AP095E02	AP MCT	0,00	-15 617,23	15 617,23	0,00	15 617,23	0,00	0,00	0,00
1998P554E179	AP PROSPECTIVE RD 906 CLAMART	30 965 000,00	0,00	87 576,61	390 000,00	0,00	477 576,61	217 155,45	260 421,16
1998P554E180	AP RD 69 GALLIENI ISSY RUE BARA 2	790 000,00	0,00	719 274,30	0,00	0,00	719 274,30	0,00	719 274,30
1998P554E181	AP RD 910 CARREFOUR AU DROIT D HOTEL DE VILLE	30 000,00	0,00	880 857,97	0,00	0,00	880 857,97	0,00	880 857,97
1998P552E30	AP RECURRENTE 2011-2016	9 801 539,60	0,00	1 126 217,86	250 000,00	0,00	1 376 217,86	0,00	1 376 217,86
1998P554E219	AP RECURRENTE INFRASTRUCTURES 2015-2019	38 000 000,00	0,00	2 764 540,85	14 221 345,91	3 189 444,20	13 796 442,56	11 180 406,13	2 616 036,43

AUTORISATION DE PROGRAMME*		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6) = (4) - (5)
1998P559E48	AP RECURRENTE SECURITE 2015-2019	0,00	17 000 000,00	0,00	3 000 000,00	500 000,00	2 500 000,00	1 759 130,40	740 869,60
2009P011E04	AP SIGNALETIQUE N°2	0,00	400 000,00	680 000,00	0,00	0,00	680 000,00	107 456,88	572 543,12
2012P016E14	AP SUBV ANTONY	0,00	0,00	2 287 347,37	0,00	0,00	2 287 347,37	510 526,32	1 776 821,05
2012P016E10	AP SUBV BOIS COLOMBES	200 000,00	0,00	2 267 566,84	0,00	0,00	2 267 566,84	698 701,05	1 568 865,79
2012P016E01	AP SUBV CHATENAY MALABRY	0,00	0,00	773 180,50	40 000,00	40 000,00	773 180,50	236 180,50	537 000,00
2012P016E49	AP SUBV CLAMART	0,00	-5 250 000,00	5 250 000,00	0,00	5 250 000,00	0,00	0,00	0,00
2012P016E26	AP SUBV COLOMBES	0,00	0,00	3 014 631,58	0,00	2 400 000,00	614 631,58	93 256,84	521 374,74
2012P016E20	AP SUBV CONTRAT AUTRES COMMUNES	23 300 000,00	-23 300 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2012P016E24	AP SUBV FONTENAY AUX ROSES	19 853,05	-1 909 832,41	1 889 979,36	0,00	1 889 979,36	0,00	0,00	0,00
2012P016E04	AP SUBV ISSY LES MOULINEAUX	0,00	0,00	100 000,00	0,00	0,00	100 000,00	100 000,00	0,00
2012P016E30	AP SUBV LA GARENNE COLOMBES	2 072 534,00	-2 072 534,00	277 466,00	0,00	0,00	277 466,00	277 466,00	0,00
2012P016E32	AP SUBV LE PLESSIS ROBINSON	0,00	0,00	3 825 000,00	0,00	0,00	3 825 000,00	1 529 810,53	2 295 189,47
2012P016E54	AP SUBV MALAKOFF	930 000,00	-930 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2012P016E43	AP SUBV MARNES LA COQUETTE	0,00	0,00	64 355,79	0,00	33 880,00	30 475,79	30 475,79	0,00
2012P016E08	AP SUBV MEUDON	0,00	0,00	2 169 840,74	0,00	0,00	2 169 840,74	1 103 398,27	1 066 442,47
2012P016E28	AP SUBV NEUILLY SUR SEINE	0,00	0,00	1 633 480,00	0,00	1 379 200,00	254 280,00	145 800,00	108 480,00
2012P016E25	AP SUBV RUEIL MALMAISON	9 936,50	-9 936,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2012P016E19	AP SUBV SEVRES	172 635,85	0,00	191 278,82	165 000,00	32 973,00	323 305,82	243 134,55	80 171,27
2012P016E18	AP SUBV VANVES	158 139,20	0,00	640 864,58	0,00	68 636,70	572 227,88	236 477,88	335 750,00
2012P016E59	AP SUBV VAUCRESSON	0,00	0,00	912 850,00	0,00	0,00	912 850,00	138 094,00	774 756,00
2012P016E06	AP SUBV VILLE D'AVRAY	0,00	0,00	61 486,57	0,00	0,00	61 486,57	61 486,57	0,00
2012P016E72	AP Sub NANTERRE	2 250 000,00	-2 250 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998P560E18	AP divers SIGNALISATION 2011-2016	347 287,67	0,00	334 267,27	347 287,64	0,00	681 554,91	0,00	681 554,91
1998P560E20	AP divers SIGNALISATION 2016-2020	0,00	8 000 000,00	0,00	1 700 000,00	0,00	1 700 000,00	1 352 860,91	347 139,09
1998P554E212	AP recurrente INFRASTRUCTURES 2011-2016	603 863,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998P555E25	AP recurrente OA 2011-2016	1 068 630,67	0,00	0,48	0,00	0,00	0,48	0,00	0,48

AUTORISATION DE PROGRAMME*		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6) = (4) - (5)
1998P555E27	AP récurrente OA 2015-2019	14 515 000,00	0,00	3 294 469,78	2 450 000,00	150 000,00	5 594 469,78	3 791 940,02	1 802 529,76
1998P559E43	AP récurrente SECURITE 2011-2016	7 754 825,95	0,00	750 510,07	2 045 500,00	2 605 705,58	190 304,49	0,00	190 304,49
1998P624E04	AP récurrente TVAUX CARRIERE 2011-2016	841 771,16	0,00	145 035,20	5 000,00	0,00	150 035,20	126 879,86	23 155,34
1998P553E05	AP récurrente ETUDES 2011-2015	268 604,37	0,00	191 316,73	0,00	0,00	191 316,73	0,00	191 316,73
1998P474E68	APEI SEVRES CHAVILLE ET VILLE D'AVRAY	0,00	0,00	6 687,74	0,00	0,00	6 687,74	0,00	6 687,74
2006P008E04	ARCHIVES AP A PARTIR DU BP 2010	395 957,01	0,00	12 684,39	0,00	0,00	12 684,39	0,00	12 684,39
1998AP293E02	ASE TRAVAUX PROGRAMMES DI	1 669 548,78	0,00	2 200,00	0,00	0,00	2 200,00	0,00	2 200,00
2003P074E01	ASNIERES A RENOIR Extension et gymnase	1 001,00	0,00	315 738,38	0,00	0,00	315 738,38	7 302,66	308 435,72
1998AP273E19	ASNIERES DEMOLITION ET NOUVEAU COLLEGE	6 555,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2006P129E15	ASNIERES QUARTIER NORD DI	4 163 117,45	0,00	1 578 806,53	0,00	186 598,04	1 392 208,49	659 287,80	732 920,69
2003P074E02	ASNIERES VOLTAIRE Reconstruction	0,00	0,00	100 000,00	0,00	0,00	100 000,00	0,00	100 000,00
2003P072E36	ASNIERES-CREATION D'UN 5 èME COLLEGE	100 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998P594E06	ASNIERES/POUPONNIERE-TRAVAUX PROGRAMMES	269 025,50	0,00	7 107,50	0,00	0,00	7 107,50	0,00	7 107,50
2002P062E02	ASSISTANCE VICTIMES 92 - SAVU	1 020 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2001AP014E13	ASSOCIATION MONSIEUR VINCENT CHATILLON	1 000,00	0,00	668 754,19	0,00	414 102,83	254 651,36	254 651,36	0,00
2014P029E03	AUTRES BATIMENTS NORD TRAVAUX INVESTISSEMENT	7 776 352,18	-3 679 772,09	1 428 087,77	1 979 879,34	385 980,31	3 021 986,80	870 429,49	2 151 557,31
2014P030E03	AUTRES BATIMENTS SUD TRAVAUX INVESTISSEMENT	3 450 352,72	-1 698 332,72	630 682,84	1 261 320,58	189 491,00	1 702 512,42	638 399,44	1 064 112,98
2002P011E22	AUTRES PROJETS	9 745,00	0,00	13 345,45	0,00	0,00	13 345,45	0,00	13 345,45
2004P038E01	AUTRES RD A DECLASSER	51 870 594,95	0,00	28 519 735,04	13 927 807,85	5 905 113,27	36 542 429,62	7 263 394,70	29 279 034,92
2005P079E09	Aide aux projets de R&D des poles de competitivites	1 342 368,10	0,00	172 457,01	63 820,00	0,00	236 277,01	0,00	236 277,01
98AP554E131	Aménagement de la rue Perrotin à chatillon	385 654,19	0,00	290 593,59	0,00	0,00	290 593,59	0,00	290 593,59
2002AP015E05	Autres actions développement durable	0,00	300,00	116 462,14	450,00	114 462,14	2 450,00	147,80	2 302,20

AUTORISATION DE PROGRAMME*		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6) = (4) - (5)
2006P119E18	BAGNEUX - TERTRES & CUVERONS (DPVS) (DI)	0,00	0,00	35 302,38	0,00	0,00	35 302,38	0,00	35 302,38
2003P059E23	BAGNEUX COLLEGE JOLIOT CURIE REHABILITATION	0,00	0,00	176 890,42	0,00	0,00	176 890,42	0,00	176 890,42
1998AP275E62	BAGNEUX JOLIOT CURIE	0,00	0,00	24 368,95	0,00	0,00	24 368,95	0,00	24 368,95
2006P129E16	BAGNEUX TERTRES ET CUVERONS DI	0,61	0,00	354 518,00	0,00	0,00	354 518,00	53 177,70	301 340,30
1998AP456E02	BAILLEUR PRIVE (ANAH) DI	1,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998AP296E02	BAT PARCS ET JARDINS TRAVAUX PROGRAMMES	2 615 798,39	0,00	11 696,44	0,00	0,00	11 696,44	0,00	11 696,44
2003P112E03	BATI PARC VALLEE AUX LOUPS 193 AV J. JAURES locaux service	632,87	0,00	957,81	0,00	957,81	0,00	0,00	0,00
2014P028E03	BATIMENTS ADMINISTRATIFS TRAVAUX INVESTISSEMENT	7 176 506,44	-3 788 335,80	1 393 403,40	5 083 549,59	1 046 040,89	5 430 912,10	1 110 009,42	4 320 902,68
2014P031E03	BATIMENTS CULTURELS NORD TRAVAUX INVESTISSEMENT	1 107 243,23	-507 243,23	165 654,12	242 040,00	105 864,12	301 830,00	120 043,89	181 786,11
2014P032E03	BATIMENTS CULTURELS SUD TRAVAUX INVESTISSEMENT	2 422 591,68	-1 682 158,68	168 958,66	1 163 344,91	411 136,57	921 167,00	478 295,73	442 871,27
2003AP101E01	BATIMENTS MUSEE ALBERT KAHN	371 135,41	0,00	25 442,85	0,00	0,00	25 442,85	0,00	25 442,85
2003AP118E01	BATIMENTS PARCS ET JARDINS	0,00	0,00	55 000,00	0,00	0,00	55 000,00	0,00	55 000,00
2003AP185E03	BATIMENTS SCOLAIRES	0,00	0,00	990,00	0,00	0,00	990,00	0,00	990,00
2014P033E02	BATIMENTS SOCIAUX NORD TRAVAUX INVESTISSEMENT	3 557 725,97	-1 738 486,06	631 291,81	766 648,93	338 022,07	1 059 918,67	465 941,67	593 977,00
2014P034E03	BATIMENTS SOCIAUX SUD TRAVAUX INVESTISSEMENT	5 587 874,74	-4 703 479,74	230 847,07	261 250,56	72 205,12	419 892,51	199 099,48	220 793,03
2005AP013E01	BERGES DE SEINE	6 769 595,27	-300 000,00	44 217 254,51	80 000,00	1 713 385,53	42 583 868,98	15 138 727,42	27 445 141,56
1998P293E08	BLOIS ST GERVAIS-LA-FORET	3 485,74	0,00	344 806,51	0,00	0,00	344 806,51	644,50	344 162,01
2003P072E02	BOIS COLOMBES A. CAMUS Recons/extension issue cité scolaire	0,00	0,00	2 332 505,15	0,00	0,00	2 332 505,15	180 914,75	2 151 590,40
1998AP274E01	BOIS COLOMBES ALBERT CAMUS	116 218,92	-116 218,92	424 492,20	1 515,18	1 515,18	424 492,20	1 515,18	422 977,02
2004P051E03	BOIS COLOMBES COMMISSARIAT	199 412,04	0,00	95 628,74	0,00	0,00	95 628,74	0,00	95 628,74
2003P074E54	BOIS COLOMBES JB CLEMENT REFECT PLATEAU SPORTIF PROSPECTIVE	0,00	0,00	6 213,75	0,00	0,00	6 213,75	0,00	6 213,75

AUTORISATION DE PROGRAMME*		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6) = (4) - (5)
1998AP273E33	BOIS COLOMBES JEAN MERMOZ ET GYMNASSE	0,00	0,00	109 384,98	0,00	0,00	109 384,98	0,00	109 384,98
2008P008E02	BOULOGNE - CITE MUSICALE DE L'ILE SEGUIN (dép.invest)	1 149 385,64	0,00	259 938,12	653 166,64	0,00	913 104,76	832 448,04	80 656,72
2006P126E09	BOULOGNE - QUARTIER PONT DE SEVRES (DPVS) (AP SUBV)	3 465 728,30	0,00	1 144 164,79	0,00	0,00	1 144 164,79	0,00	1 144 164,79
2003P101E16	BOULOGNE ALBERT KAHN	1 692 000,00	0,00	47 732 249,05	0,00	0,00	47 732 249,05	9 183 095,89	38 549 153,16
2014P039E05	BOULOGNE BILLANCOURT BARTHOLDI	0,00	0,00	391 513,82	0,00	0,00	391 513,82	19 368,12	372 145,70
2003P059E28	BOULOGNE BILLANCOURT JEAN RENOIR (TRAVAUX DELEGUES)	0,00	0,00	3 125 457,79	0,00	0,00	3 125 457,79	0,00	3 125 457,79
2003P059E45	BOULOGNE BILLANCOURT P.LANDOWSKI	0,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2002AP034E02	BOULOGNE BILLANCOURT VIEUX PONT DE SEVRES	0,00	0,00	11 014,12	0,00	0,00	11 014,12	0,00	11 014,12
2003P072E59	BOULOGNE COLLEGE JACQUELINE AURIOL	1 387,02	0,00	272 703,35	0,00	0,00	272 703,35	0,00	272 703,35
2006P131E08	BOULOGNE QUARTIER DU PONT DE SEVRES DI	1 246 700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2003P094E32	BOULOGNE salle annexe ALBERT KAHN	0,00	0,00	5 322,03	0,00	0,00	5 322,03	0,00	5 322,03
2003P113E04	BOURG LA REINE CVS 47 av Gal Leclerc	0,00	0,00	18 061,04	0,00	0,00	18 061,04	0,00	18 061,04
2003P072E53	BOURG LA REINE E.GALOIS	0,00	0,00	332 787,00	0,00	0,00	332 787,00	1 833,59	330 953,41
2003P110E03	BOURG LA REINE PMI 47 av Gal Leclerc	1 609,61	0,00	8 776,14	0,00	0,00	8 776,14	0,00	8 776,14
1998P616E09	BOURG-LA-REINE-RD74-PISTE CYCLABLE	3 823 090,79	0,00	349 265,80	0,00	0,00	349 265,80	168,71	349 097,09
1998P554E169	BUCSO CLICHY ETUDES	8 730 000,00	0,00	100 163,75	100 000,00	0,00	200 163,75	25 570,44	174 593,31
2013P004E13	CARACTERISATION EVACUATION TERRES POLLUEES PPP SEGUIN	161 958,00	0,00	106 490,00	0,00	0,00	106 490,00	1 400,00	105 090,00
2001AP014E08	CASH DE NANTERRE TRAVAUX DE REHABILITATION	0,00	0,00	106 486,92	0,00	0,00	106 486,92	0,00	106 486,92
1998AP271E03	CDDP RECONSTRUCTION SEM 92	0,00	0,00	0,01	0,00	0,00	0,01	0,00	0,01
1998AP604E04	CENTRE ERASME ANTONY	0,00	0,00	20 697,37	0,00	0,00	20 697,37	0,00	20 697,37
1998AP576E02	CENTRES DE PMI TRAVAUX PROGRAMMES	625 626,96	0,00	810 510,31	0,00	0,00	810 510,31	0,00	810 510,31
1998AP078E31	CHANTERAINES AIRES DE JEUX	0,00	153 000,00	1 056 184,74	0,00	0,00	1 056 184,74	971 047,39	85 137,35

AUTORISATION DE PROGRAMME*		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6) = (4) - (5)
1998P574E08	CHANTERAINES FERME ENFANTS	0,00	-225 000,00	225 000,00	0,00	225 000,00	0,00	0,00	0,00
2003P112E10	CHATEANAY MALABRY MAISON CHATEAUBRIAND ACCUEIL SANITAIRES	0,00	0,00	50 000,00	0,00	50 000,00	0,00	0,00	0,00
2006P128E06	CHATENAY - HORS BUTTE ROUGE DI (DPVS)	41 935,94	0,00	51 999,65	0,00	0,00	51 999,65	0,00	51 999,65
1998P275E73	CHATENAY LEONARD DE VINCI	193 606,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998AP273E28	CHATENAY MALABRY LEONARD DE VINCI	0,01	0,00	303 650,58	0,00	0,00	303 650,58	0,00	303 650,58
2003P112E09	CHATENAY VALLEE AUX LOUPS ARBORETUM SANITAIRES PUBLICS	0,00	0,00	360 011,53	0,00	0,00	360 011,53	1 582,69	358 428,84
2003P123E02	CHATILLON CENTRE MATERNEL TRAVAUX PROGRAMMES	347 048,99	0,00	12 796,34	0,00	0,00	12 796,34	0,00	12 796,34
2003P072E42	CHATILLON P ELUARD Gymnase ETUDES	0,00	0,00	25 259 778,00	0,00	0,00	25 259 778,00	10 380 511,87	14 879 266,13
2015P004E01	CHATILLON REGROUPEMENT PSOL RUE LOUVEAU PROSPECTIVE	0,00	0,00	1 193 736,00	0,00	0,00	1 193 736,00	95 853,61	1 097 882,39
1998AP273E07	CHAVILLE JEAN MOULIN DI	240 165,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998P448E07	CHAVILLE: ACCUEIL FAMILIAL "LA CHALOUPE"	0,00	0,00	5 574,36	0,00	0,00	5 574,36	0,00	5 574,36
1998AP616E01	CIRCULATION DOUCE	0,00	0,00	5 518 199,30	0,00	0,00	5 518 199,30	989 211,25	4 528 988,05
2003P119E02	CITE ENFANCE TRAVAUX PROGRAMMES	113 008,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2007P003E01	CITES SCOLAIRES REMBOURSEMENT A LA REGION	1 165 947,29	4 510 574,72	5 554 181,35	2 281 235,81	838 338,86	6 997 078,30	303 069,80	6 694 008,50
2003P072E49	CLAMART MAISON BLANCHE DEMI-PENSION&SALLE POLYVALENTE	0,00	0,00	568 866,63	0,00	0,00	568 866,63	929,65	567 936,98
1998AP275E51	CLAMART MAISON BLANCHE RENOVATION	0,01	0,00	9 770,34	0,00	0,00	9 770,34	0,00	9 770,34
2003P072E48	CLAMART MAISON BLANCHE Restructuration+Gymnase	0,00	0,00	3 745 363,61	828,22	828,22	3 745 363,61	1 919 954,89	1 825 408,72
2006P126E11	CLICHY - ENTREE DE VILLE (AP SUBV)	3 783 135,00	0,00	5 250 486,57	1 500 000,00	30 701,47	6 719 785,10	1 396 846,00	5 322 939,10
1998AP273E36	CLICHY COLLEGE VAN GOGH + GYMNASE (G. EIFFEL)	0,00	0,00	36 789,23	0,00	0,00	36 789,23	0,00	36 789,23
1998P583E05	CLICHY CVS TRANSFERT RUE G.PAYMAL	3 500,00	0,00	37 659,33	0,00	37 659,33	0,00	0,00	0,00
2006P131E09	CLICHY ENTREE DE VILLE DI	8 154 243,49	0,00	611 045,37	0,00	611 045,37	0,00	0,00	0,00
1998AP275E52	CLICHY JEAN JAURES	104 002,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

AUTORISATION DE PROGRAMME*		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6) = (4) - (5)
1998AP059E22	COLLECTION VEGETALE	293 718,56	-293 718,56	765,52	0,00	765,52	0,00	0,00	0,00
2014P038E03	COLLEGES NORD TRAVAUX INVESTISSEMENT	86 245 228,43	-55 611 245,13	8 259 371,45	9 435 910,08	2 032 606,66	15 662 674,87	8 203 265,48	7 459 409,39
2014P039E01	COLLEGES SUD TRAVAUX INVESTISSEMENT	76 817 240,04	-45 774 014,20	7 168 310,02	9 708 366,84	904 708,28	15 971 968,58	7 494 321,79	8 477 646,79
2006P126E12	COLOMBES - ILE MARANTE (AP SUBV)	302 345,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2006P131E11	COLOMBES FOSSE JEAN DI	44 872,00	0,00	44 871,90	0,00	9 617,54	35 254,36	35 254,36	0,00
1998AP273E38	COLOMBES G. GRES/R.PAPAREMBORDE	0,00	0,00	170 609,87	0,00	0,00	170 609,87	0,00	170 609,87
1998AP275E34	COLOMBES GAY LUSSAC	0,02	0,00	687 386,51	0,00	0,00	687 386,51	0,00	687 386,51
2006P119E36	COLOMBES GREVES	232 123,18	0,00	722 200,16	598 431,00	598 431,26	722 199,90	123 768,90	598 431,00
2006P129E19	COLOMBES GREVES DI	0,00	0,00	1 028 317,94	44 721,00	132 040,34	940 998,60	418 259,76	522 738,84
2006P131E10	COLOMBES ILE MARANTE DI	163 478,90	0,00	337 025,03	0,00	0,00	337 025,03	221 490,60	115 534,43
1998AP275E64	COLOMBES LAKANAL	3 582,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2003P072E01	COLOMBES MARGUERITE DURAS (HENRI DUNANT)	0,40	0,00	638 723,93	0,00	0,00	638 723,93	0,00	638 723,93
2014P029E10	COLOMBES PARC LAGRAVERE - Création de sanitaires	0,00	280 000,00	0,00	280 000,00	0,00	280 000,00	0,00	280 000,00
2014P029E04	COLOMBES STADE YVES DU MANOIR SSI	30 000,00	0,00	84 039,54	2 800,00	0,00	86 839,54	63 283,65	23 555,89
2003P072E32	COLOMBES-Gym M.DURAS (DUNANT)-Reconst°suite incendie sept 10	60 000,00	0,00	2 924 144,94	0,00	0,00	2 924 144,94	1 113 065,55	1 811 079,39
1998P622E23	COMITE DE POLE COLOMBES	0,00	0,00	282 112,38	0,00	0,00	282 112,38	0,00	282 112,38
1998P622E18	COMITE DE POLE DE SAINT CLOUD	50 145,53	0,00	355 565,48	0,00	0,00	355 565,48	0,00	355 565,48
2004P015E02	COMMISSARIAT DE MEUDON	0,00	0,00	3 163,01	0,00	3 163,01	0,00	0,00	0,00
1998P051E26	CONCOURS FINANCIERS PDIPR	1 000 000,00	-799 393,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2014P007E01	CONCOURS FINANCIERS PDIPR	1 734 676,53	0,00	60 181,95	738 471,50	0,00	798 653,45	738 471,50	60 181,95
2008P042E17	CONCOURS FINANCIERS POUR L HABITAT PRIVE 2014-2017	10 085 983,36	544 432,00	1 298 324,13	1 624 100,69	31 547,53	2 890 877,29	864 432,57	2 026 444,72
1998P474E80	CONSTRUCTION CMS GENNEVILLIERS	0,00	0,00	331,29	0,00	0,00	331,29	331,29	0,00
2007P002E04	CONSTRUCTION DE 6 PREAUX	0,00	0,00	1 713 061,67	0,00	0,00	1 713 061,67	1 378 892,23	334 169,44

AUTORISATION DE PROGRAMME*		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6) = (4) - (5)
2011P012E04	CONTRAT DE PERFORMANCE ENERGETIQUE investissement	0,00	0,00	2 429 286,00	0,00	0,00	2 429 286,00	0,00	2 429 286,00
2001AP019E09	COULLEE VERTE PRESERVATION PATRIMOINE 2016-2019	1 330 000,00	0,00	370 000,00	450 000,00	34 000,00	786 000,00	382 061,11	403 938,89
2003P074E40	COURBEVOIE ALFRED DE VIGNY	0,00	100 000,00	0,00	100 000,00	0,00	100 000,00	0,00	100 000,00
2003P072E21	COURBEVOIE BECON	1 731 820,83	0,00	0,01	0,00	0,00	0,01	0,00	0,01
2003P072E19	COURBEVOIE BECON college	4 845 639,53	0,00	7 024,93	0,00	0,00	7 024,93	0,00	7 024,93
2003P072E27	COURBEVOIE Nouveau collège (ZAC Danton)	0,00	0,00	5 670,49	0,00	5 670,49	0,00	0,00	0,00
2014P033E05	COURBEVOIE PMI GUYNEMER - Rénovation	0,00	220 000,00	0,00	220 000,00	0,00	220 000,00	0,00	220 000,00
1998P554E236	COUVERTURE BRETELLE B5 B6 NANTERRE	8 900 000,00	0,00	0,00	8 900 000,00	0,00	8 900 000,00	0,00	8 900 000,00
1998AP059E24	CREATION INSTALLATION OEUVRES D'ART	0,00	150 000,00	0,00	150 000,00	0,00	150 000,00	44 943,00	105 057,00
1998AP457E16	CREATION REHABILITATION HLM (800 lgt) 2006-2010	8 318 442,98	0,00	27 716 547,80	746 769,89	6 631 847,41	21 831 470,28	5 901 851,77	15 929 618,51
1998P457E45	CREATION REHABILITATION HORS DAP	23 477 625,00	0,00	3 690 760,54	1 280 518,00	28 688,05	4 942 590,49	1 225 792,25	3 716 798,24
1998P354E05	CREATION SALLES DE ROCK DI	2 688,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2008P021E14	CRECHE JARDIN ENCHANTE - BOIS COLOMBES - TRAVAUX	0,00	-18 880,38	18 880,38	0,00	18 880,38	0,00	0,00	0,00
1998AP295E02	CRECHES TRAVAUX PROGRAMMES	67 159,20	0,00	495 786,57	0,00	0,00	495 786,57	0,00	495 786,57
2003P202E03	CTD AP A PARTIR DU BP 2010	1 108 295,52	0,00	39 695,09	164,40	0,00	39 859,49	164,40	39 695,09
2003P202E05	CTD DEMONTAGE DE LA STATION DE LAVAGE ET DE CARBURANT	52 388,00	-52 388,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2014P044E02	CTD DST HORS SCOLAIRE INVESTISSEMENT	743 486,49	-347 686,49	100 036,50	95 000,00	36,50	195 000,00	85 104,35	109 895,65
2014P029E07	CTD REMPLACEMENT SSI	0,00	150 000,00	0,00	150 000,00	0,00	150 000,00	0,00	150 000,00
1998P583E07	CVS BOIS COLOMBES ETUDES	0,00	0,00	902 317,17	0,00	0,00	902 317,17	14 819,81	887 497,36
1998AP583E02	CVS TRAVAUX PROGRAMMES	636 886,71	0,00	1 128 081,92	0,00	0,00	1 128 081,92	0,00	1 128 081,92
2014P008E04	Convergence IP - AP	174 701,91	-174 701,91	710 758,74	643 954,00	645 916,48	708 796,26	281 675,71	427 120,55
2007P017E03	DAP - ANAH	1 357 346,20	0,00	2 053 526,30	0,00	0,00	2 053 526,30	255 116,00	1 798 410,30

AUTORISATION DE PROGRAMME*		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6) = (4) - (5)
2003P202E01	DBC - CTD 1	332 000,00	0,00	2 665,55	0,00	0,00	2 665,55	0,00	2 665,55
2003P197E01	DBC - EXTENSION	302 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2003AP198E01	DBC - HOTEL DU DEPARTEMENT	189 000,00	0,00	9 754,60	0,00	0,00	9 754,60	0,00	9 754,60
2003P201E01	DBC - QUARTZ	430 560,00	0,00	37 000,00	0,00	0,00	37 000,00	0,00	37 000,00
2012P001E03	DBC ACCES PMR BATIMENTS CENTRAUX	7 135 000,00	-7 160 000,00	25 000,00	0,00	25 000,00	0,00	0,00	0,00
2003P202E07	DBC GARAGE NANTERRE RUE FRACHON INVT	254 839,02	0,00	32 470,33	0,00	0,00	32 470,33	255,98	32 214,35
2003P198E20	DBC HD AMENAGEMENT ABRI FUMEURS ET ESPACES EXTERIEURS	245 000,00	0,00	62 660,94	0,00	62 660,94	0,00	0,00	0,00
2003P198E12	DBC HD AP REAMGT HALL D'ENTREE D'HONNEUR	40 812,82	-40 812,82	1 066,08	0,00	0,00	1 066,08	0,00	1 066,08
2003P198E13	DBC HD MODERNISATION EQUIPEMENTS SALLE ASSEMBLEE	440 000,00	-440 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2009P030E01	DBC MISE EN PLACE VEHICULES ELECTRIQUES	0,00	0,00	25 284,82	0,00	0,00	25 284,82	0,00	25 284,82
1998P576E22	DBDN GENNEVILLIERS RECONSTRUCTION PMI DU LUTH ETUDES	0,00	33 974,76	16 025,24	0,00	0,00	16 025,24	0,00	16 025,24
1998P294E20	DBDN INSTALLATION PRISES VEHICULES ELECTRIQUES	5 000,00	-5 000,00	12 197,06	0,00	12 197,06	0,00	0,00	0,00
2003P112E12	DBDS CHATENAY MALABRY CONSTRUCTION SERRE BONSAIS	0,00	0,00	579 460,00	0,00	579 460,00	0,00	0,00	0,00
2003P113E14	DBDS PLESSIS ROBINSON CVS 21 AV GENERAL LECLERC PROSPECTIVE	0,00	0,00	408,81	0,00	0,00	408,81	0,00	408,81
2003P124E52	DBDS SCEAUX AMENAGEMENT INTERIEUR RESTAURANT FERME	0,00	0,00	123 473,94	0,00	0,00	123 473,94	22 288,00	101 185,94
2003P124E39	DBDS SCEAUX CHATEAU REFECTION SSI PROSPECTIVE	0,00	0,00	190 730,52	0,00	140 730,52	50 000,00	0,00	50 000,00
2003P124E51	DBDS SCEAUX PAVILLON HANOVRE AMENAG RESTAURATION ETUDES	0,00	2 500 000,00	2 997 813,60	0,00	0,00	2 997 813,60	11 925,00	2 985 888,60
2003P094E33	DBDS-CDDP BOULOGNE Réaménagement des locaux	100 000,00	-100 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2003P074E57	DBEN-REMPLACT MENUISERIES EXTERIEURES PROSPECTIVE	0,00	0,00	154 144,56	0,00	0,00	154 144,56	15 000,29	139 144,27
1998P531E09	DEFENSE CONTRE LES CRUES 2014-2019 AP ETUDES	0,00	0,00	349 039,26	0,00	0,00	349 039,26	18 675,94	330 363,32

AUTORISATION DE PROGRAMME*		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6) = (4) - (5)
1998P531E06	DEFENSE CONTRE LES CRUES 2014-2019 AP Travaux	0,00	2 100 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998AP531E01	DEFENSE CONTRE LES CRUES DI	73 388,95	-63 388,94	25 402,04	0,00	25 399,81	2,23	0,00	2,23
1998P560E26	DEMENAGEMENT SITER BOULOGNE	0,00	1 500 000,00	0,00	1 842 649,46	500 000,00	1 342 649,46	402 893,05	939 756,41
1998P554E186	DEMI DIFFUSEUR A86 RB986 CHATENAY PLESSIS CLAMART	13 663 784,50	4 400 000,00	954 201,99	10 100 777,81	0,00	11 054 979,80	249 527,19	10 805 452,61
1999P131E01	DEMOLITIONS DI	3 396 617,87	0,00	874 819,26	500 000,00	0,00	1 374 819,26	18 218,10	1 356 601,16
2008P052E01	DEPASSEMENT DU PLAFOND LEGAL DE DENSITE	0,00	0,00	799,00	0,00	0,00	799,00	0,00	799,00
2003AP063E16	DEPOLLUTION DES EP PROSPECTIVE	954 967,51	0,00	52 221,44	0,00	2 221,44	50 000,00	0,00	50 000,00
2014P031E04	DESAMIANTAGE ARCHIVES PROSPECTIVE	0,00	0,00	722 280,91	0,00	0,00	722 280,91	116 994,53	605 286,38
2014P043E01	DIAGNOSTICS ET ETUDES	620 008,52	-600 008,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2014P047E02	DIAGNOSTICS ET ETUDES MTNR HORS SCOLAIRE	120 000,00	198 000,00	25 848,00	110 000,00	40 000,00	95 848,00	51 297,60	44 550,40
2004P053E05	DIVERS BATIMENTS MOYENS COMMUNS INVT	216 629,47	0,00	2 000,00	0,00	0,00	2 000,00	0,00	2 000,00
2007P002E01	DIVERS BATIMENTS SCOLAIRES	1 672 653,82	0,00	22 896,04	0,00	0,00	22 896,04	0,00	22 896,04
1998AP294E03	DIVERS BATIMENTS TRAVAUX PROGRAMMES	0,05	0,00	93 735,38	0,00	0,00	93 735,38	0,00	93 735,38
2003AP098E04	DIVERS Batis EQUIPEMENTS SPORTIFS	97 976,36	0,00	550,00	0,00	550,00	0,00	0,00	0,00
1998AP585E07	DIVERS Batis EQUIPEMENTS SPORTIFS TRAVX PROGRAMMES	276 648,44	0,00	6 189,57	0,00	0,00	6 189,57	0,00	6 189,57
1998AP274E02	DIVERS CITES SCOLAIRES.	302 484,48	0,00	282 385,17	0,00	0,00	282 385,17	0,00	282 385,17
1998AP275E13	DIVERS COLLEGES	30 489,90	0,00	1 011 278,50	0,00	0,00	1 011 278,50	0,00	1 011 278,50
2014P037E01	DIVERS DMA HORS SCOLAIRE INVESTISSEMENT	120 412,34	-412,34	94 350,00	22 899,25	36 249,25	81 000,00	52 899,25	28 100,75
2014P026E01	DIVERS ET ETUDES SME SCOLAIRE INVEST	619 008,52	-509 008,52	1 000,00	91 000,00	1 000,00	91 000,00	0,00	91 000,00
1998AP070E01	DIVERS ETUDES	366 396,89	0,00	95 000,00	173 904,92	0,00	268 904,92	106 403,71	162 501,21
1998AP622E14	DIVERSES OPERATIONS	50 971,41	0,00	27 841,76	0,00	0,00	27 841,76	0,00	27 841,76
2014P042E02	DMA SCOLAIRE MOYENS GENERAUX INVESTISSEMENT	409 471,67	780 000,00	360 000,00	70 106,80	355 000,00	75 106,80	5 796,00	69 310,80

AUTORISATION DE PROGRAMME*		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6) = (4) - (5)
2003P124E40	DOMAINE DE SCEAUX - ANTONY CONSTRUCTION BATIMENT DPJP ETUDE	0,00	0,00	70 000,00	0,00	70 000,00	0,00	0,00	0,00
2006P029E01	DON - BATIMENTS DVT	587 812,20	0,00	3 867,52	0,00	0,00	3 867,52	0,00	3 867,52
2006P028E02	DOS- BATIMENTS DVT	477 334,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2006P145E01	DOTATIONS POLICE NATIONALE	5 500,00	0,00	185 589,44	0,00	0,00	185 589,44	0,00	185 589,44
2001P161E04	Diverses opération	3 786 435,54	0,00	160 533,06	50 000,00	0,00	210 533,06	78 990,38	131 542,68
2014P005E02	Décisionnel AP	444 560,00	-444 560,00	250 871,40	0,00	81 810,00	169 061,40	0,00	169 061,40
2004P038E04	ECHANGES DE VOIES A CHATILLON ENTRE VC ET RD	105 050,00	0,00	657,39	0,00	0,00	657,39	0,00	657,39
1998P373E03	ECOLE DE LA DEUXIEME CHANCE DI	229 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2017P006E02	ECONOMIE SOCIALE ET SOLIDAIRE (AP)	150 417,50	0,00	199 486,59	0,00	30 921,14	168 565,45	48 302,34	120 263,11
1998P583E17	EDAS 42 RUE LOUIS CALMEL REAMENAGEMENT DES LOCAUX	24 064,48	0,00	390 122,76	24 064,48	7 300,00	406 887,24	293 210,45	113 676,79
1998P011E04	ENC 92 2010-2015	109 195,33	-109 195,33	167 981,94	0,00	167 981,94	0,00	0,00	0,00
2014AP007E09	ENS ETUDES & AMENAGEMENT AP	560 000,00	0,00	0,00	248 701,20	0,00	248 701,20	68 669,74	180 031,46
1998P011E17	ENT 92 AP 2013-2017	0,00	926 661,14	5 684 989,84	3 787 243,65	2 810 582,51	6 661 650,98	3 882 895,19	2 778 755,79
2009P007E01	EOLE	160 000 000,00	0,00	0,00	29 050 000,00	0,00	29 050 000,00	0,00	29 050 000,00
1998P309E10	EQUIPEMENT SPORTIF DEPARTEMENTAL 2014	182 126,02	0,00	70 996,57	93 933,76	0,00	164 930,33	104 526,14	60 404,19
1998P583E18	ESPACE INSERTION COLOMBES REAMENAGEMENT LOCAUX	14 459,37	0,00	21 446,00	0,00	0,00	21 446,00	0,00	21 446,00
1998P448E09	ESPACE MOMES A CLICHY: ACHAT DE MOBILIER	0,00	0,00	1 241,00	0,00	0,00	1 241,00	0,00	1 241,00
1998P140E38	ETABLISSEMENTS HABILITES	0,00	1 749 672,00	0,00	1 749 672,00	0,00	1 749 672,00	0,00	1 749 672,00
2010P037E01	ETUDES	300 800,00	0,00	21 725,46	210 000,00	0,00	231 725,46	11 975,24	219 750,22
1998P554E228	ETUDES & TRAVAUX EN FAVEUR DES P.M.R.	2 722 475,90	0,00	935 163,89	2 043 192,97	0,00	2 978 356,86	1 990 500,14	987 856,72
1998P553E06	ETUDES 2016-2020	0,00	4 000 000,00	0,00	821 071,22	0,00	821 071,22	439 427,53	381 643,69
1998AP557E01	ETUDES ET TRAVAUX EN FAVEUR DES PMR	813 490,32	0,00	1 420 539,80	0,00	0,00	1 420 539,80	0,00	1 420 539,80
2009P007E05	ETUDES GARES GRAND PARIS EXPRESS	0,00	3 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

AUTORISATION DE PROGRAMME*		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6) = (4) - (5)
2014P046E03	ETUDES INVESTISSEMENT	556 008,52	0,00	64 000,00	100 000,00	64 000,00	100 000,00	0,00	100 000,00
1998P554E173	ETUDES RD 9*998 SANGNIER BONGARDES VLG	0,00	0,00	187 987,77	0,00	0,00	187 987,77	0,00	187 987,77
2014P025E01	ETUDES SME HORS SCOLAIRE INVESTISSEMENT	10 501,60	1 068 998,40	5 000,00	60 000,00	5 000,00	60 000,00	0,00	60 000,00
2008P047E15	ETUDES SUR LE PROLONGEMENT DU TAC	66 267,00	0,00	336 914,89	0,00	0,00	336 914,89	0,00	336 914,89
2008P047E05	ETUDES TRAMWAY T1 DU T2 A LA JONCHERE PREFIGURATION BUS	2 816 000,00	0,00	2 648 523,88	0,00	0,00	2 648 523,88	543 021,39	2 105 502,49
1998P560E16	EXPLOITATION	7 584,68	0,00	5 318 215,55	0,00	160 000,00	5 158 215,55	33 625,66	5 124 589,89
2003P197E03	EXTENSION AP A PARTIR DU BP 2010	1 204 195,34	0,10	15 349,93	0,00	0,00	15 349,93	0,00	15 349,93
2005AP003E01	EXTENSION DES PARCS	167 610,62	0,00	723 510,78	0,00	0,00	723 510,78	18 279,10	705 231,68
1998P051E11	EXTENSION PARC DES CHANTERAINES ENS	211 394,31	-211 394,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2014P008E06	Editique AP	0,00	358 248,00	1 424 487,84	0,00	1 407 110,64	17 377,20	16 715,80	661,40
1998P011E28	Education AP	0,00	96 424,00	406 695,81	133 760,00	296 160,00	244 295,81	97 882,96	146 412,85
2001P131E07	FDDT	46 126,66	0,00	26 126,66	0,00	0,00	26 126,66	0,00	26 126,66
1998AP438E04	FOYERS DE JEUNES TRAVAILLEURS: TRAVAUX DE REHABILITATION	0,00	-6 000,05	6 000,05	0,00	6 000,05	0,00	0,00	0,00
2013P004E12	FRAIS CONCESSIONNAIRES PPP	0,00	0,00	430 645,43	0,00	0,00	430 645,43	170 999,81	259 645,62
2003P074E97	GARCHES HENRI BERGSON DI	83 000,00	0,00	321 089,86	0,00	0,00	321 089,86	0,00	321 089,86
1998AP619E20	GARE SNCF NANTERRE UNIVERSITE DI	0,00	0,00	1 054 053,00	0,00	0,00	1 054 053,00	0,00	1 054 053,00
2006P119E21	GENNEVILLIERS - LE LUTH & GRESILLONS (DPVS) (DI)	353 244,87	0,00	127 793,02	0,00	127 793,02	0,00	0,00	0,00
2014P029E11	GENNEVILLIERS BATIMENTS VOIRIE REPRISE ETANCHEITE	0,00	360 000,00	0,00	360 000,00	0,00	360 000,00	0,00	360 000,00
2003P074E72	GENNEVILLIERS E.VAILLANT construction SEGPA + salle annexe	0,00	0,00	69 384,43	0,00	0,00	69 384,43	24 483,60	44 900,83
1998AP273E40	GENNEVILLIERS GUY MOQUET GYMNASE	0,00	0,00	174 682,03	0,00	0,00	174 682,03	0,00	174 682,03
2006P129E20	GENNEVILLIERS LE LUTH ET GRESILLONS DI	1 751 569,39	0,00	599 549,50	0,00	599 549,50	0,00	0,00	0,00
2003P074E74	GENNEVILLIERS LOUIS PASTEUR REFECTION DE LA COUR	800 000,00	-800 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

AUTORISATION DE PROGRAMME*		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6) = (4) - (5)
1998AP583E04	GENNEVILLIERS-RELOGEMENT CVS ETC...	0,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2003AP063E11	GESTION DES EP ET BASSINS DE RETENTION EP	33 403 438,10	0,00	50 554 806,22	0,00	3 062 000,83	47 492 805,39	14 093 490,11	33 399 315,28
2014P006E21	GPOI AP	3 480,00	-3 480,00	102 640,00	36 696,46	69 336,46	70 000,00	0,00	70 000,00
2014P005E06	GRC Départementale AP	0,00	0,00	3 385 000,00	0,00	0,00	3 385 000,00	50 190,65	3 334 809,35
2003P072E47	GYMNASE ANTONY LA FONTAINE	0,00	0,00	3 353 636,03	0,00	0,00	3 353 636,03	815 738,50	2 537 897,53
2014P006E23	Gestion technique du patrimoine AP	0,00	69 064,00	153 064,00	302 664,00	306 128,00	149 600,00	26 521,00	123 079,00
1998AP528E01	HARAS DE JARDY	29 107,03	-29 107,03	1 724,72	0,00	0,00	1 724,72	0,00	1 724,72
2008P001E02	HARAS DE JARDY - INVESTISSEMENT	2 277,37	-2 277,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2008P001E10	HARAS DE JARDY - INVESTISSEMENT 2013-2017	41 256,66	10 000,00	12 769 938,34	702 971,36	1 039 365,53	12 433 544,17	1 960 874,82	10 472 669,35
2003P198E07	HD AP A PARTIR DU BP 2010	674 053,01	0,00	208,14	130 000,00	0,00	130 208,14	0,00	130 208,14
1999AP105E04	HD ESPACES EXTERIEURS (AP)	76 925,18	-76 925,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2003P198E11	HD REAMNGT SALONS D'HONNEUR	689 736,00	-689 736,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998P440E01	HEBERGEMENT PA - DOSSIERS 2010	0,00	0,00	243 404,22	0,00	0,00	243 404,22	189 481,67	53 922,55
2008P062E04	HÔTELS D'ENTREPRISES (AP)	5 636 642,07	11 774 447,00	129 156,23	939 922,52	0,00	1 069 078,75	74 124,45	994 954,30
1998AP056E23	ILE SAINT GERMAIN AIRES DE JEUX	60 000,00	-60 000,00	100 000,00	0,00	0,00	100 000,00	92 295,56	7 704,44
2003P098E09	ILE SAINT GERMAIN HALLE	0,00	0,00	11 836,78	0,00	0,00	11 836,78	0,00	11 836,78
1998AP040E02	INFORMATIQUE AUTRES DI	9 150,01	0,00	560,49	0,00	0,00	560,49	0,00	560,49
1998AP040E04	INFORMATIQUE ETUDES ET DEVELOPPEMENTS DI	140 687,87	29 021,02	214 850,40	0,00	214 850,23	0,17	0,00	0,17
1998AP040E10	INFORMATIQUE PRODUCTION DI	431 980,91	0,00	0,01	0,00	0,00	0,01	0,00	0,01
1998AP040E12	INFORMATIQUE RESEAUX DI	1 938 855,07	0,00	1,71	0,00	0,00	1,71	0,00	1,71
1998P448E41	INFRASTRUCTURE CRECHES COLLECTIVES (2015-2018)	115 213,20	0,00	0,00	106 285,17	0,00	106 285,17	41 863,33	64 421,84
1998P448E39	INFRASTRUCTURES CRECHES COLLECTIVES	0,00	0,00	221 129,22	0,00	0,00	221 129,22	187 959,83	33 169,39
2002AP015E13	INNOVATION ENVIRONNEMENTALE	0,00	15 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998AP449E01	INTERMEDIAIRES DI	41 485,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

AUTORISATION DE PROGRAMME*		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6) = (4) - (5)
2005P082E01	INTERNAT D'ASNIERES	0,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2010P030E03	INVESTISSEMENT - STADE CHAZOTTE 2014	267 465,90	-35 587,03	63 793,00	10 973,95	0,00	74 766,95	41 578,57	33 188,38
2010P031E02	INVESTISSEMENT - STADE PRE SAINT-JEAN	26 960,21	-26 960,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2010P031E04	INVESTISSEMENT - STADE PRE SAINT-JEAN 2014	427 127,23	0,00	120 851,61	36 445,95	87,66	157 209,90	36 478,93	120 730,97
2006P113E02	INVESTISSEMENT PPP	0,00	0,00	31 697 273,59	0,00	6 918 626,41	24 778 647,18	2 443 856,23	22 334 790,95
2008P028E01	INVESTISSEMENT SCHEMA DIRECTEUR 2008-2011	653 375,01	-397 203,74	555 781,67	0,00	555 781,67	0,00	0,00	0,00
2002P011E01	INVESTISSEMENT SECURITE PUBLIQUE	400 587,26	0,00	1 522 179,40	0,00	0,00	1 522 179,40	0,00	1 522 179,40
2005AP123E02	INVESTISSEMENT TELECOMMUNICATION	806,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2003P054E15	ISSY COLLEGE G.MANDEL-ZAC BORDS DE SEINE	6,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2003P059E31	ISSY LES MOULINEAUX HENRI MATISSE*	0,00	0,00	39 037,63	0,00	0,00	39 037,63	0,00	39 037,63
2004P015E11	ISSY LES MOULINEAUX HOTEL DE POLICE	0,00	13 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2003P074E95	ISSY LES MOULINEAUX LA PAIX	1 960 000,00	-1 960 000,00	22 492 937,38	0,00	0,00	22 492 937,38	657 913,22	21 835 024,16
2006P115E01	IUT GENNEVILLIERS	0,00	0,00	51 943,39	0,00	51 943,39	0,00	0,00	0,00
2014P005E08	Informations Territoriales AP	240 295,00	-240 295,00	472 385,10	64 739,00	80 002,00	457 122,10	147 564,51	309 557,59
2003P094E31	Installation prises électriques dans divers bâtiments	760,29	-760,29	4 034,70	0,00	4 034,70	0,00	0,00	0,00
1998P576E09	LA GARENNE COL-transfert de la PMI-IMM LE COLOMBUS	0,00	0,00	21 524,48	0,00	0,00	21 524,48	0,00	21 524,48
1998P273E48	LA GARENNE COLOMBES nouveau collège	0,00	0,00	464 122,89	0,00	214 122,89	250 000,00	0,00	250 000,00
2003P072E05	LA GARENNE GYMNASSE LES VALLEES + PARKINGS	0,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2004AP051E01	LA GARENNE-COMMISSARIAT RUE SARTORIS	55 000,00	0,00	352 351,92	0,00	352 351,92	0,00	0,00	0,00
1998AP083E25	LAGRAVERE AIRES DE JEUX	32 000,00	-32 000,00	98 269,05	0,00	0,00	98 269,05	90 046,66	8 222,39
2003P126E02	LE PLESSIS - POUPONNIERE Réfection chaufferie	0,00	0,00	24 352,56	0,00	0,00	24 352,56	0,00	24 352,56

AUTORISATION DE PROGRAMME*		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6) = (4) - (5)
2003P091E04	LE PLESSIS Foyer Colbert - SDA + Poupponn création chaufferie	1 529,46	0,00	70 754,77	0,00	64 200,81	6 553,96	0,00	6 553,96
2014P039E08	LE PLESSIS ROBINSON C N LEDOUX Ravalt façades	0,00	0,00	86 332,94	0,00	0,00	86 332,94	0,00	86 332,94
2003P126E05	LE PLESSIS ROBINSON POUPONNIERE Remise en état SSI	0,00	0,00	136 771,30	0,00	0,00	136 771,30	6 049,60	130 721,70
1998AP275E49	LES ORMEAUX A FONTENAY BATIMENTS A ET B	0,01	0,00	15,49	0,00	0,00	15,49	0,00	15,49
2003P074E49	LEVALLOIS J. JAURES Réhab et réaménagement locaux	70,22	-68,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2003P074E67	LEVALLOIS J.JAURES Rénov-réparation des réseaux cour	0,00	0,00	427 069,73	0,00	386 514,73	40 555,00	21 848,58	18 706,42
2003P072E29	LEVALLOIS LOUIS BLERHOT GYMNASSE JP GATIEN	0,00	0,00	345 544,17	0,00	0,00	345 544,17	0,00	345 544,17
1998P051E31	LIAISON LOUVRESSES PASSERELLE	4 750 000,00	0,00	150 000,00	100 000,00	0,00	250 000,00	118 251,81	131 748,19
1998AP046E03	LIAISONS VERTES	65 755,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998AP619E17	LIGNE 4 Phase 1 (2006-2012)	0,00	0,00	2 046 702,68	0,00	0,00	2 046 702,68	0,00	2 046 702,68
1998P457E17	LOGEMENTS POLICE	76 834,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998AP011E01	LOGISTIQUE COLLEGES DI	148 426,92	0,00	1 070,58	0,00	0,00	1 070,58	0,00	1 070,58
1998AP378E03	MAISON D'ENFANTS DU CHATEAU DE BUSSIÈRES A MEUDON	109 323,34	0,00	33 403,17	0,00	0,00	33 403,17	0,00	33 403,17
2014P039E09	MALAKOFF P. BERT - RAVALEMENT ET RENOVATION	932,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998AP275E66	MALAKOFF PAUL BERT	0,00	0,00	298 829,77	0,00	0,00	298 829,77	0,00	298 829,77
2005P072E01	MDPH - INVESTISSEMENT	0,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2005P072E08	MDPH - TRAVAUX PROGRAMMES	84 081,61	0,00	364,00	4 000,00	0,00	4 364,00	0,00	4 364,00
2003AP113E03	MEUDON - AMENAGEMENT CVS GALON	0,00	0,00	29 404,83	0,00	0,00	29 404,83	0,00	29 404,83
2003AP110E02	MEUDON - AMENAGEMENT PMI GALON	0,00	0,00	10 495,03	0,00	0,00	10 495,03	0,00	10 495,03
1998AP274E03	MEUDON RABELAIS*	568 034,70	0,00	658 310,00	0,00	0,00	658 310,00	0,00	658 310,00
1998P275E72	MEUDON SAINT EXUPERY restructuration	49 527,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2003P072E46	MEUDON ST EXUPERY Gymnase ETUDES	0,00	0,00	8 878 254,43	0,00	10 896,10	8 867 358,33	6 462 213,00	2 405 145,33

AUTORISATION DE PROGRAMME*		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6) = (4) - (5)
1998AP040E06	MICRO-INFORMATIQUE DI	354 021,00	-82 609,76	0,15	0,00	0,00	0,15	0,00	0,15
1998AP280E01	MOBILIER SCOLAIRE	3 156 776,72	2 880 536,46	1 581 854,92	1 580 000,00	75 435,67	3 086 419,25	1 337 712,96	1 748 706,29
1998P357E02	MODERNISATION SALLES DE CINEMA DI	20 272,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2002P058E03	MOYENS GENERAUX HABITAT DI	85 204,15	-79 229,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2007P011E04	MOYENS GENERAUX VOIRIE INV	197 024,77	170 000,00	505 341,78	207 709,07	0,00	713 050,85	105 246,61	607 804,24
2014P043E04	MOYENS MATERIELS PBT INVESTISSEMENT	675 321,94	-671 121,94	34 935,92	0,00	24 935,92	10 000,00	4 117,02	5 882,98
2011P010E07	MUNICIPALISATION CRECHE DE SCEAUX	0,00	0,00	1 880 000,00	0,00	1 880 000,00	0,00	0,00	0,00
2011P010E03	MUNICIPALISATION CRECHES BAGNEUX (DI)	0,00	0,00	4 491 844,72	0,00	0,00	4 491 844,72	0,00	4 491 844,72
2011P010E09	MUNICIPALISATION CRECHES DE BOIS COLOMBES	2 256 850,00	0,00	0,00	5 578 801,00	3 321 951,00	2 256 850,00	0,00	2 256 850,00
2011P010E08	MUNICIPALISATION CRECHES DE BOURG LA REINE	4 729 532,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2011P010E05	MUNICIPALISATION CRECHES DE MALAKOFF	0,00	0,00	5 494 413,26	0,00	0,00	5 494 413,26	0,00	5 494 413,26
2011P010E01	MUNICIPALISATION CRECHES GENNEVILLIERS(DI)	0,00	0,00	9 891 486,83	0,00	0,00	9 891 486,83	493 170,00	9 398 316,83
2011P010E06	MUNICIPALISATION DE FONTENAY A. R.	0,00	0,00	1 269 986,30	0,00	0,00	1 269 986,30	0,00	1 269 986,30
2003P124E16	MUSEE - TRAVAUX PROGRAMMES	363 897,75	0,00	10 042,99	0,00	0,00	10 042,99	0,00	10 042,99
2006P126E15	NANTERRE - UNIVERSITE (AP SUBV)	955 326,95	0,00	6 921 040,37	0,00	1 017 711,82	5 903 328,55	799 992,82	5 103 335,73
1998P584E07	NANTERRE CITE ENFANCE EXTENSION AMENAGT	70 000,00	-70 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2003P074E13	NANTERRE E. GALOIS Construction salle annexe	600 000,00	0,00	35 088,21	0,00	5 088,21	30 000,00	0,00	30 000,00
1998AP275E67	NANTERRE JEAN PERRIN	0,00	0,00	798 560,19	0,00	0,00	798 560,19	0,00	798 560,19
1998AP274E05	NANTERRE JOLIOT CURIE	38 908,04	0,00	1 332 526,59	0,00	0,00	1 332 526,59	0,00	1 332 526,59
2003P074E04	NANTERRE P ELUARD menuiseries extérieures	0,00	0,00	342 613,19	0,00	0,00	342 613,19	83 416,11	259 197,08
2005AP016E01	NANTERRE PARC A MALRAUX SERVICES + MAISON DU PARC	0,00	0,00	3 767 282,83	0,00	0,00	3 767 282,83	1 326 284,86	2 440 997,97
2005P124E01	NANTERRE PARC CHEMIN DE L'LE	6 817,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

AUTORISATION DE PROGRAMME*		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6) = (4) - (5)
1998P554E90	NANTERRE PASSERELLE DARSE DU PORT	0,00	0,00	71 467,07	0,00	0,00	71 467,07	0,00	71 467,07
2006P131E12	NANTERRE PETIT NANTERRE DI	392 098,21	0,00	749 561,00	0,00	0,00	749 561,00	244 275,31	505 285,69
1998AP273E42	NANTERRE REPUBLIQUE - ANATOLE FRANCE	0,00	0,00	30 000,00	0,00	0,00	30 000,00	0,00	30 000,00
1998P576E19	NANTERRE RGRPT PMI CHAMPS AUX MELLES ET J DECOURS	5 000,00	-5 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2008P046E02	NANTERRE UNIVERSITE 2° PHASE	480 000,00	0,00	1 466 955,41	0,00	0,00	1 466 955,41	0,00	1 466 955,41
2006P131E13	NANTERRE UNIVERSITE DI	326 381,00	0,00	2 409 965,20	0,00	37 864,03	2 372 101,17	225 409,22	2 146 691,95
1998AP576E05	NANTERRE-RELOGEMENT PMI DES ARMEES	0,00	0,00	9 077,06	0,00	0,00	9 077,06	0,00	9 077,06
2003P073E13	NEUILLY LA FOLIE SAINT JAMES*	38 112,26	0,00	1 057 293,42	0,00	0,00	1 057 293,42	0,00	1 057 293,42
2003P073E05	NEUILLY SUR SEINE PASTEUR	0,03	0,00	1 129 733,24	0,00	0,00	1 129 733,24	0,00	1 129 733,24
2003P074E65	NEUILLY T.GAUTIER Déplacement de la restauration	94 000,00	0,00	836 110,67	94 000,00	0,00	930 110,67	28 580,02	901 530,65
2006P064E06	NOUVEAUX FINANCEMENTS ADAPTATIONS VOIRIE/TRAM II	700 385,78	-700 385,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2014P077E14	NOUVEAUX PRETS SOCIAUX	0,00	132 000,00	0,00	132 000,00	0,00	132 000,00	31 644,26	100 355,74
2006P126E16	NPU RUEIL FOUILLEUSES (DPVS) (DI)	582 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998AP457E01	OPDHLM : REMISE EN ETAT, AIDE A L'ACCESSION ET CONSTRUCTION	2 463 081,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2003P153E06	OPTIMISATION EFFICACITE ENERGETIQUE COLLEGES	0,00	616 000,00	384 000,00	616 000,00	0,00	1 000 000,00	462 339,00	537 661,00
1998P293E11	ORFRASIERE NOUZILLY - Mise en sécurité et réfection toitures	0,00	0,00	6 564,32	0,00	0,00	6 564,32	0,00	6 564,32
1998P555E23	OUVRAGE D ART COURBEVOIE ET NEUILLY	7 200 000,00	0,00	155 114,07	0,00	0,00	155 114,07	0,00	155 114,07
2003P063E03	OUVRAGES EAUX PLUVIALES BEAUVALLON ANTONY	2 440 000,00	-2 440 000,00	9 410 518,86	0,00	0,00	9 410 518,86	106 703,71	9 303 815,15
2003AP063E01	OUVRAGES EAUX PLUVIALES REHABILITATION 2003-2013	1 740,11	-1 740,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2003P063E28	OUVRAGES EAUX PLUVIALES REHABILITATIONS 2011-2016	12 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998AP063E17	PARC ANDRE MALRAUX	700 203,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

AUTORISATION DE PROGRAMME*		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6) = (4) - (5)
1998P051E32	PARC DAVAINÉ	220 000,00	0,00	61 046,63	35 000,00	0,00	96 046,63	59 997,08	36 049,55
1998AP059E13	PARC DE LA VALLEE AUX LOUPS	80 914,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998AP078E20	PARC DES CHANTERAINES	3 813 096,26	0,00	25 142,69	78 500,00	0,00	103 642,69	27 164,76	76 477,93
2016P001E04	PARC DES SPORTS ET PISCINE ANTONY AP	0,00	350 000,00	0,00	50 000,00	0,00	50 000,00	0,00	50 000,00
1998P293E09	PARMAIN ASE - AGENCE	4 676,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998P554E87	PARTICIPATION A LA COUVERTURE DE L'A86	900 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998P453E01	PARTICIPATION AUX OPERATIONS	0,02	0,00	13 515,70	0,00	0,00	13 515,70	0,00	13 515,70
2003P063E26	PARTICIPATIONS	1 500 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2006P093E01	PARTICIPATIONS ET SUBVENTIONS (DI)	0,00	0,00	43 644,96	0,00	0,00	43 644,96	0,00	43 644,96
1998P555E19	PASSERELLE RD7 A ASNIERES	4 104 644,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998AP369E09	PCI AIRES DE JEUX	61 000,00	-61 000,00	372 069,58	0,00	0,00	372 069,58	348 808,63	23 260,95
2003AP102E01	PCS - BATI PARCS	755 079,81	0,00	21 125,24	104,40	0,00	21 229,64	104,40	21 125,24
1998AP622E13	PDU TRANSPORTS	4 857 425,40	165 000,00	8 407 196,33	50 000,00	0,00	8 457 196,33	0,00	8 457 196,33
2001P066E46	PISCINE DES IRIS ANTONY	0,00	0,00	228 674,00	0,00	0,00	228 674,00	0,00	228 674,00
1998P554E208	PLACE LEON BLUM ISSY LES MOULINEAUX	2 474 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998P011E30	PLAN NATIONAL D'EDUCATION AP	0,00	2 846 407,00	1 356 596,08	2 695 000,00	20 000,00	4 031 596,08	2 695 133,03	1 336 463,05
1998AP440E13	PLAN VERMEIL SUBVENTIONS ETABLISSEMENT	0,00	0,00	1 218,16	0,00	0,00	1 218,16	0,00	1 218,16
2001AP051E01	PLANTATIONS RD	9 157 125,11	0,00	1 295 795,68	1 104 204,32	0,00	2 400 000,00	1 138 017,98	1 261 982,02
1998P539E12	POLLUTION NUISANCE AP SUBVENTION	63 982,21	0,00	8 523,99	715,00	9 238,99	0,00	0,00	0,00
2001P101E11	POMPIERS VILLE DE PARIS AP	6 684 319,54	-5 921 906,77	184 186,36	0,00	0,00	184 186,36	0,00	184 186,36
1998P574E07	PONEY CLUB PARC CHANTERAINES ABRI+SANIT+BUNGAL	134 876,42	-134 117,42	7 845,96	0,00	0,00	7 845,96	0,00	7 845,96
1998P555E10	PONT D'ISSY LES MOULINEAUX	24 787,25	0,00	556 790,48	0,00	0,00	556 790,48	0,00	556 790,48
1998P362E28	POTAGER DU DAUPHIN A MEUDON	0,00	0,00	67 018,00	0,00	0,00	67 018,00	0,00	67 018,00
2003P126E03	POUPONNIERE TRAVAUX PROGRAMMES	113 753,64	0,00	21 325,80	0,00	0,00	21 325,80	0,00	21 325,80

AUTORISATION DE PROGRAMME*		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6) = (4) - (5)
2013P004E06	PPP CITE MUSICALE ILE SEGUIN BOULOGNE-BILLANCOURT INVEST	0,00	2 070 000,84	196 143 333,34	0,00	0,00	196 143 333,34	53 333 333,34	142 810 000,00
1998P552E28	PROGRAMME 11-12-13	0,00	0,00	1 250 948,63	0,00	0,00	1 250 948,63	0,00	1 250 948,63
1998P457E44	PROGRAMME 2015-2018	25 000 000,00	0,00	7 000 000,00	10 000 000,00	0,00	17 000 000,00	3 475 000,00	13 525 000,00
2001P083E04	PROGRAMME DE COOPERATION 2011-2016 (AP)	856 609,81	0,00	124 485,16	597 754,91	1 638,73	720 601,34	450 930,89	269 670,45
2001P083E19	PROGRAMME DE COOPERATION 2017-2020 (AP)	0,00	2 050 000,00	0,00	200 000,00	0,00	200 000,00	0,00	200 000,00
1998P552E33	PROGRAMME ECLAIRAGE PUBLIC	14 549 803,04	16 300 000,00	3 526 298,56	3 731 850,05	0,00	7 258 148,61	4 453 979,51	2 804 169,10
2010P035E01	PROJET ARCHIVES DEPARTEMENTALES	9 895 254,17	1 731 000,00	55 000,00	11 626 254,17	0,00	11 681 254,17	11 027 420,00	653 834,17
2009P007E03	PROLONGEMENT LIGNE 14 (DESATURATION LIGNE 13)	34 282 000,00	700 000,00	2 587 000,00	36 314 233,00	1 444 000,00	37 457 233,00	1 143 000,00	36 314 233,00
2008P046E01	PROLONGEMENT LIGNE 4	10 442,49	0,00	58 636 460,15	58 821 044,16	59 061 460,15	58 396 044,16	6 120 961,09	52 275 083,07
2008P047E01	PROLONGEMENT T1 AU T2	130 367 698,65	0,00	104 942 226,54	2 132 061,00	3 691 775,97	103 382 511,57	3 378 685,94	100 003 825,63
1998P554E244	PROSPECTIVE RD909 ASNIERES	1 490 000,00	0,00	15 748,73	1 000 000,00	0,00	1 015 748,73	193 225,02	822 523,71
1998P554E177	PROSPECTIVE RD 50 BARBES MONTROUGE	0,00	1 200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998P554E245	PROSPECTIVE RD11 RD909 ASNIERES BOIS COLOMBES	2 720 000,00	0,00	68 895,36	300 000,00	0,00	368 895,36	13 021,15	355 874,21
1998P554E252	PROSPECTIVE RD19/RD911/RD912 PLACE NATIONS UNIS CLICHY	0,00	1 700 000,00	0,00	1 700 000,00	0,00	1 700 000,00	15 302,10	1 684 697,90
1998P554E247	PROSPECTIVE RD406 MEUDON NATIONS UNIES	1 175 000,00	0,00	89 704,36	1 000 000,00	664,00	1 089 040,36	658 154,93	430 885,43
1998P554E246	PROSPECTIVE RD62 MONTROUGE MARX DORMOY	9 530 000,00	0,00	32 857,87	90 000,00	0,00	122 857,87	1 338,00	121 519,87
1998P554E221	PROSPECTIVE RD72 CHATILLON	0,00	0,00	3 510 000,00	0,00	1 410 000,00	2 100 000,00	0,00	2 100 000,00
2012P002E01	PULV GESTION IMMOBILIERE - INVESTISSEMENT	31 214,19	39 985,82	1 668 172,77	6 240,00	648 360,67	1 026 052,10	387 167,60	638 884,50
2006P110E08	PULV REMISE AUX NORMES DU SSI	0,00	0,00	542 619,10	0,00	0,00	542 619,10	735,00	541 884,10
2003P072E15	PUTEAUX MARECHAL LECLERC	929 131,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2003P074E59	PUTEAUX MARECHAL LECLERC Remplacement Clôture	0,00	0,00	20 507,27	0,00	0,00	20 507,27	0,00	20 507,27
2014P006E25	Permissions de voirie AP	0,00	0,00	134 000,00	0,00	134 000,00	0,00	0,00	0,00

AUTORISATION DE PROGRAMME*		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6) = (4) - (5)
2014P005E04	Plateforme de eServices AP	0,00	341 920,00	872 111,11	419 160,00	433 960,00	857 311,11	329 824,28	527 486,83
2014P006E27	Portails Intranet et Extranet AP	0,00	74 615,00	616 920,74	38 954,00	516 724,54	139 150,20	135 737,95	3 412,25
2014P008E10	Postes de travail AP	0,00	4 818 199,78	9 134 523,54	1 773 268,47	3 352 556,25	7 555 235,76	3 752 557,21	3 802 678,55
2003P201E03	QUARTZ AP A PARTIR DU BP 2010	535 372,31	0,00	19 990,00	11 370,00	0,00	31 360,00	11 370,00	19 990,00
1998P554E149	RD 127 BOURG LA REINE RUE ARISTIDE BRIAND	110 000,00	0,00	473 081,60	0,00	0,00	473 081,60	0,00	473 081,60
1998P554E207	RD 128 FORTIN BAGNEUX	299 564,25	0,00	562 198,45	0,00	0,00	562 198,45	0,00	562 198,45
1998P554E142	RD 128 MONTRouGE AV H.GINOUX SECTION ENTRE RD 61 ET RD 50	775 254,80	0,00	123 513,56	0,00	0,00	123 513,56	0,00	123 513,56
2004P038E02	RD 130 A VANVES AVENUE J. BLEUZEN	0,00	0,00	174,61	0,00	0,00	174,61	0,00	174,61
1998P559E40	RD 131 NANTERRE SECURISATION CARREFOUR	570 000,00	0,00	478 648,06	0,00	0,00	478 648,06	0,00	478 648,06
1998P555E26	RD 17 PONT DE GENNEVILLIERS	0,00	0,00	697 697,03	0,00	0,00	697 697,03	0,00	697 697,03
2004P038E21	RD 180	884 515,88	0,00	609 058,67	0,00	0,00	609 058,67	0,00	609 058,67
1998P554E171	RD 180 PORTES JAUNES ETUDES	0,00	308 284,55	191 715,45	308 284,55	0,00	500 000,00	454 498,53	45 501,47
1998P559E42	RD 180 rue SEVIN/rue de SURESNES GARCHES SAINT CLOUD	200 000,00	0,00	46 209,84	0,00	0,00	46 209,84	0,00	46 209,84
1998P559E36	RD 181 CHAVILLE/SEVRES/MEUDON RD POINT BRUYERES/RTE BOIS BLA	1 681 148,60	0,00	191 654,39	0,00	0,00	191 654,39	0,00	191 654,39
1998P554E195	RD 181, 406 PROSPECTIVE meudon place du genl leclerc	2 550 000,00	0,00	28 324,27	0,00	0,00	28 324,27	0,00	28 324,27
1998P554E152	RD 39 PLACE JEAN JAURES SURESNES	0,00	0,00	951 517,31	0,00	0,00	951 517,31	0,00	951 517,31
1998AP554E77	RD 39 RUEIL MALMAISON DI	6 098 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998P554E197	RD 407 PROSPECTIVE VILLE D'AVRAY AMENAGEMENT SECURITE	2 350 064,91	0,00	3 567 758,39	200 000,00	0,00	3 767 758,39	3 342 845,08	424 913,31
1998P554E175	RD 50 BARBES MONTRouGE	0,00	0,00	10 415,83	0,00	0,00	10 415,83	0,00	10 415,83
2004P038E13	RD 61 E A DECLASSER CNE DE MALAKOFF	0,00	0,00	3 626,48	0,00	0,00	3 626,48	0,00	3 626,48
1998P554E194	RD 63 PROSPECTIVE VOIRIE AV JEAN MOULIN FONTENAY AUX ROSES	4 730 000,00	0,00	46 366,56	15 730,00	0,00	62 096,56	37 664,96	24 431,60
1998P554E226	RD 7 QUAI DE DION BOUTON PUTEAUX	0,00	0,00	2 944 333,27	0,00	0,00	2 944 333,27	1 323 509,70	1 620 823,57

AUTORISATION DE PROGRAMME*		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6) = (4) - (5)
98AP554E300	RD 7 SECTION SURESNES SAINT CLOUD	72 773 313,98	0,00	353 275,43	333 666,00	0,00	686 941,43	364 151,54	322 789,89
1998P554E144	RD 71 CLAMART REAMENAGEMENT CARREFOUR JEAN JAURES	0,00	0,00	224 045,16	0,00	0,00	224 045,16	0,00	224 045,16
1998P554E136	RD 72 ISSY LES MOULINEAUX RUE DE L'EGALITE	3 500 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998P554E146	RD 77 BOURG LA REINE ET BAGNEUX REQUALIF AV. MONTRouGE	1 689 774,92	0,00	202 003,80	0,00	0,00	202 003,80	663,79	201 340,01
1998P554E150	RD 77 CNES DE SCEAUX ET D ANTONY REQUALIFICATION DE LA RD	810 000,00	0,00	1 364 781,65	0,00	0,00	1 364 781,65	0,00	1 364 781,65
2004P038E15	RD 77 CNES DE SCEAUX ET D ANTONY REQUALIFICATION DE LA RD	0,00	0,00	175 654,92	0,00	0,00	175 654,92	0,00	175 654,92
2004P038E08	RD 8 RUE DE L'AIGLE - GARENNE COLOMBE	2 275 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998P554E141	RD 906 CLAMART REQUALIFICATION RTE PAVE BLANC ET ROND PT CLA	0,00	0,00	210 797,65	0,00	0,00	210 797,65	0,00	210 797,65
1998P552E23	RD 908 A NEUILLY	0,00	0,00	221 420,65	0,00	0,00	221 420,65	0,00	221 420,65
1998P559E41	RD 908 LA GARENNE COLOMBES CARREFOUR PLAISANCE/CHATEAU/REPU	0,00	0,00	168 849,22	0,00	0,00	168 849,22	0,00	168 849,22
1998P554E137	RD 909 ASN BOIS COL REQUALIF DE L'AV D'ARGENTEUIL	1 740 857,93	0,00	310 288,97	3,00	0,00	310 291,97	2,74	310 289,23
1998P554E227	RD 910 CHAVILLE AVENUE ROGER SALENGRO	0,00	0,00	1 950 000,00	0,00	0,00	1 950 000,00	0,00	1 950 000,00
1998P554E135	RD 985 SAINT CLOUD PARC PRE ST JEAN REAMENAGMENT PARKING	304 589,09	0,00	350 646,50	0,00	0,00	350 646,50	0,00	350 646,50
1998P559E39	RD 986 ANTONY-CHATENAY MALABRY AMENAGEMENT CARREFOUR DE EU	0,00	0,00	29 657,23	0,00	0,00	29 657,23	0,00	29 657,23
1998AP554E74	RD1 BOULOGNE BILLANCOURT	28 741 507,52	0,00	341 829,61	0,00	0,00	341 829,61	106 997,26	234 832,35
1998P554E301	RD11 RUE DUPONT ASNIERES	26 315 306,13	0,00	65 819,32	0,00	0,00	65 819,32	0,00	65 819,32
1998P554E92	RD131 NANTERRE PABLO NERUDA	381 320,08	0,00	1 611 467,28	0,00	0,00	1 611 467,28	0,00	1 611 467,28
2004P038E06	RD24A NANTERRE RUE HENRIOT ET VOIE NOUVELLE	0,00	0,00	3 926,16	0,00	0,00	3 926,16	0,00	3 926,16
1998P554E101	RD5 SURESNES DE LATTRE DE TASSIGNY-CIRCULATION DOUCE	324 832,97	0,00	295 942,43	0,00	0,00	295 942,43	0,00	295 942,43
2004P038E09	RD50 A REPUBLIQUE A VANVES	802 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998P554E254	RD63 AVE PLESSIS/GARE PLESSIS	0,00	2 530 000,00	0,00	80 000,00	0,00	80 000,00	0,00	80 000,00

AUTORISATION DE PROGRAMME*		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6) = (4) - (5)
1998P554E255	RD7/ RD907 SAINT CLOUD PLACE G.CLEMENCEAU	0,00	2 000 000,00	0,00	200 000,00	0,00	200 000,00	57 395,52	142 604,48
1998P554E178	RD75 plessis robinson CdG PROSPECTIVE	115 621,00	0,00	1 317 177,87	0,00	0,00	1 317 177,87	1 591,22	1 315 586,65
1998P554E103	RD9 ASNIERES GENNEVILLIERS GRESILLONS ENTRE VOLT. ET PARF	0,00	0,00	2 016 249,77	0,00	0,00	2 016 249,77	0,00	2 016 249,77
1998P554E213	RD9 GENNEVILLIERS BOULEVARD DEQUEVAUVILLIERS	5 960 000,00	0,00	40 000,00	0,00	0,00	40 000,00	0,00	40 000,00
1998P554E174	RD9*998 SANGNIER BONGARDES VLG	566 837,99	0,00	600 809,43	0,00	0,00	600 809,43	0,00	600 809,43
1998P554E93	RD907 ST CLOUD/GARCHES/MARNES/VAUCRESSON	30 014 699,81	0,00	1 001 964,06	1 236 084,94	0,00	2 238 049,00	616 668,25	1 621 380,75
2004P038E05	RD911 GENNEVILLIERS BARBUSSE SECTION AG1	0,00	0,00	1 600 000,00	0,00	0,00	1 600 000,00	0,00	1 600 000,00
1998P554E100	RD911 GENNEVILLIERS ZAC DES LOUVRESSES	2 768 162,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998P554E155	RD986 ANTONY/CHATENAY CARREFOUR DE L EUROPE	438 384,08	0,00	1 093 744,74	0,00	0,00	1 093 744,74	20 252,30	1 073 492,44
1998P554E214	RD998 VILLENEUVE AVENUE JEAN JAURES	0,00	0,00	970 922,02	0,00	0,00	970 922,02	0,00	970 922,02
2004AP011E01	REAMENAGEMENT DU PARC DE LA FOLIE SAINT JAMES	5 921 705,28	-5 500 000,00	1 000 000,00	325 000,00	0,00	1 325 000,00	1 241 302,34	83 697,66
1998AP059E14	REAMENAGEMENT DU PARC DE LA VALLEE AUX LOUPS	5 664 736,27	0,00	385 668,68	0,00	385 668,68	0,00	0,00	0,00
1998AP083E14	REAMENAGEMENT DU PARC PIERRE LAGRAVERE	1 119 903,97	0,00	2 051 307,04	0,00	0,00	2 051 307,04	820 025,38	1 231 281,66
2004AP015E01	RECONSTRUCTION COMMISSARIAT VANVES	0,00	0,00	51 396,45	0,00	51 396,45	0,00	0,00	0,00
2014P038E05	REFECTION COUR GENNEVILLIERS PASTEUR	0,00	0,00	299 710,58	0,00	299 710,58	0,00	0,00	0,00
1998AP073E26	REFECTION DE PERRES DU GRAND CANAL PARCS DE SCEAUX	4 028 000,00	0,00	153 051,14	2 000,00	0,00	155 051,14	4 730,89	150 320,25
2006P081E03	REFLET AP A PARTIR DU BP 2010	74 000,00	0,00	11 622,21	0,00	11 622,21	0,00	0,00	0,00
1998P051E34	REGENERATION DES ARBRES DES PARCS	340 000,00	1 040 000,00	519 304,22	1 078 195,78	0,00	1 597 500,00	602 990,52	994 509,48
2003AP110E01	REHAB CENTRES DE PMI	403 424,54	0,00	61 814,49	0,00	0,00	61 814,49	0,00	61 814,49
2003AP123E01	REHABILITATION A CHATILLON	0,00	0,00	3 653,13	0,00	0,00	3 653,13	0,00	3 653,13

AUTORISATION DE PROGRAMME*		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6) = (4) - (5)
2003AP119E01	REHABILITATION AU PLESSIS ET A VILLENEUVE	0,00	0,00	49 695,80	0,00	0,00	49 695,80	0,00	49 695,80
2003AP094E02	REHABILITATION BATIMENTS NON AFFECTES	419 070,06	0,00	30 086,11	0,00	0,00	30 086,11	0,00	30 086,11
2016P019E03	REHABILITATION CASERNE SULLY ARCHIVES DEPARTEMENTALES	0,00	0,00	0,00	150 000,00	0,00	150 000,00	0,00	150 000,00
1998P576E10	REHABILITATION CENTRE DE PMI	508,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998P576E13	REHABILITATION CENTRES DE PMI	0,00	0,00	360,60	0,00	0,00	360,60	0,00	360,60
2003P110E11	REHABILITATION CENTRES DE PMI	373 015,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2003AP124E03	REHABILITATION CHATEAU DE SCEAUX	0,00	0,00	24 060,92	0,00	0,00	24 060,92	0,00	24 060,92
1998P448E11	REHABILITATION CRECHE FAMILIALE LA FARANDOLE A VILLENEUVE	0,00	0,00	138,00	0,00	0,00	138,00	0,00	138,00
2003AP099E01	REHABILITATION CRECHES DEPARTEMENTALES	21 374,59	0,00	17 675,97	8 000,82	0,00	25 676,79	5 024,45	20 652,34
1998P583E11	REHABILITATION DANS CIRCONSCRIPTIONS SOCIALES	0,00	0,00	841,39	0,00	0,00	841,39	0,00	841,39
2003P113E11	REHABILITATION DANS CIRCONSCRIPTIONS SOCIALES	588 854,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998P576E12	REHABILITATION DES CENTRES PMI	2 768,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2003AP115E01	REHABILITATION DIVERSES CASERNES	55 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2003P063E35	REHABILITATION EP T10 ANTONY CLAMART PROSPECTIVE	0,00	4 500 000,00	4 500 000,00	0,00	0,00	4 500 000,00	0,00	4 500 000,00
2003AP091E01	REHABILITATION ETABLISSEMENT ASE	88 341,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2003AP124E04	REHABILITATION MAISON DE CHATEAUBRIAND	0,00	0,00	1 794,00	0,00	0,00	1 794,00	0,00	1 794,00
2003AP124E06	REHABILITATION ORANGERIE	0,00	0,00	976 535,60	0,00	0,00	976 535,60	187 759,44	788 776,16
2003AP113E02	REHABILITATIONS DANS CIRCONSCRIPTIONS	290 182,09	0,00	2 173,69	0,00	0,00	2 173,69	0,00	2 173,69
1998P583E09	REHABILITATIONS DANS CIRCONSCRIPTIONS SOCIALES	686,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2003P113E10	REHABILITATIONS DANS CIRCONSCRIPTIONS SOCIALES	255 453,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2003P110E10	REHABILITATIONS CENTRES DE PMI	287 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

AUTORISATION DE PROGRAMME*		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6) = (4) - (5)
1998P457E21	RELANCE CONSTRUCTION LOGEMENTS SOCIAUX (3 300 lgt) 2006-2010	77 010,00	0,00	700 233,62	0,00	0,00	700 233,62	0,00	700 233,62
2003P066E06	REPLACEMENT DE MOBILIER	1 785 738,30	2 196 261,70	1 002 731,02	1 314 641,32	317 326,04	2 000 046,30	944 817,86	1 055 228,44
2009P011E02	RENOUVELLEMENT SIGNALÉTIQUE DI	0,00	0,00	170 128,60	0,00	0,00	170 128,60	105 992,88	64 135,72
1998AP457E03	RENOUVELLEMENT URBAIN	741 682,98	0,00	0,37	0,00	0,00	0,37	0,00	0,37
1998AP060E16	RENOVATION DES FABRIQUES JAPONAISES	0,00	120 491,83	730 313,42	0,00	0,00	730 313,42	709 896,93	20 416,49
2006P069E02	RESEAU TRES HAUT DEBIT (DI)	93 000 000,00	93 000 000,00	32 000 000,00	93 000 000,00	0,00	125 000 000,00	91 554 999,00	33 445 001,00
1998P457E35	RESIDENCE UNIVERSITAIRE ANTONY	217 003,00	0,00	2 569 190,28	0,00	225 190,28	2 344 000,00	1 077 750,00	1 266 250,00
1998AP455E03	RESIDENTIALISATION DI	479 949,55	0,00	57 854,86	0,00	12 391,41	45 463,45	0,00	45 463,45
2012P004E02	RESTAURATION CHATEAU FOLIE SAINT JAMES NEUILLY	0,00	0,00	100 000,00	0,00	0,00	100 000,00	0,00	100 000,00
2006P141E06	RESTAURATION D'ANTIQUITES ET D'OBJETS D'ARTS COMMUNES	63 890,00	0,00	256 610,00	0,00	0,00	256 610,00	49 355,00	207 255,00
2013P004E16	RETEMENT SOLS MURS PLAFONDS MAITRISE DES HAUTS DE SEINE	0,00	-2 390 910,00	2 390 910,00	0,00	2 390 910,00	0,00	0,00	0,00
2014P009E07	RGD-Interconnexion des sites du Département AP	0,00	470 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998AP465E15	RIVP: CREATION FOYER D'ACCUEIL MEDICALISE POUR HANDICAPES	0,00	0,00	23 900,16	0,00	0,00	23 900,16	0,00	23 900,16
1998P554E102	RN314 DEMONTAGE DU VIADUC	0,00	0,00	2 094,02	0,00	0,00	2 094,02	0,00	2 094,02
1998P554E89	ROUTES NATIONALES DECLASSEES	100 253,76	0,00	3 342 319,95	0,00	0,00	3 342 319,95	0,00	3 342 319,95
2003P083E09	RUEIL ASE - FOYER CHAMPTIER	863,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2003P074E38	RUEIL COLLEGE LES BONS RAISINS	151 700,78	0,00	113 296,86	0,00	0,00	113 296,86	0,00	113 296,86
2003P074E55	RUEIL MALMAISON COLLEGE MALMAISON PROSPECTIVE	0,00	0,00	383 878,37	0,00	0,00	383 878,37	0,00	383 878,37
2003P074E29	RUEIL MALMAISON JULES VERNE	29 834,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2003P074E36	RUEIL MALMAISON LES MARTINETS	845 435,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2003P074E44	RUEIL MALMAISON M PAGNOL Restructuration- ETUDES	0,00	0,00	27 893 426,86	1 500 000,00	0,00	29 393 426,86	3 775 634,15	25 617 792,71
1998P583E15	RUEIL TRANSFERT CVS REPUBLIQUE	0,00	0,00	47 087,38	0,00	0,00	47 087,38	0,00	47 087,38

AUTORISATION DE PROGRAMME*		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6) = (4) - (5)
2003P074E66	RUEIL-MALMAISON H.DUNANT Ravalement isolation des pignons	0,00	0,00	21 611,68	0,00	0,00	21 611,68	0,00	21 611,68
2014P009E02	Réseau local AP	0,00	450 329,60	1 805 562,60	1 362 786,24	1 221 028,12	1 947 320,72	1 592 281,52	355 039,20
2003P203E03	S ALLENDE INVT A PARTIR DU BP 2010	478 530,90	0,00	1 802,06	39 147,90	0,00	40 949,96	2 147,90	38 802,06
2003P074E93	SAINT CLOUD COLLEGE GOUNOD - Rénovation - ETUDES	91 923,15	0,00	108 076,85	0,00	100 900,85	7 176,00	0,00	7 176,00
2003P074E89	SAINT-CLOUD COLLEGE E.VERHAEREN rénovation	0,00	1 000,00	17 984 973,46	0,00	17 984 973,46	0,00	0,00	0,00
2003P203E06	SALVADOR ALLENDE ETUDES FACADES	65 000,00	-65 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998AP073E30	SCEAUX - BRODERIES DES PARTERRES DU CHATEAU	18 526,59	-18 526,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2003P124E17	SCEAUX - LOCAUX AV LEBRUN (ANTONY)	14,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2003P124E25	SCEAUX - sécurité divers bâtiments suite à audit	22 379,80	-22 379,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998AP073E33	SCEAUX AMENAGEMENT ENTREE AIRE DE SERVICE SULLY PRUDHOMME	350 000,00	0,00	172 770,64	0,00	0,00	172 770,64	35 885,64	136 885,00
1998P051E33	SCEAUX AMENAGEMENT PLAINE DE CHATENAY	750 000,00	0,00	0,00	310 000,00	0,00	310 000,00	1 860,50	308 139,50
2003P124E21	SCEAUX CHAUFFERIE CENTRALE	0,00	0,00	9 727,15	0,00	0,00	9 727,15	0,00	9 727,15
2007P003E21	SCEAUX CITE SCOLAIRE CURIE PROSPECTIVE	3 500 000,00	-3 500 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2014P048E02	SCEAUX CITE SCOLAIRE MARIE CURIE	0,00	0,00	3 005 097,20	0,00	0,00	3 005 097,20	329 935,20	2 675 162,00
2003P124E34	SCEAUX ECURIES TRAVAUX DE PARQUET RESTAURANT	0,00	0,00	83 438,68	0,00	0,00	83 438,68	0,00	83 438,68
1998AP274E09	SCEAUX MARIE CURIE	61 876,16	0,00	1 298 447,92	0,00	0,00	1 298 447,92	0,00	1 298 447,92
2008P021E09	SCEAUX MISE AUX NORMES DES INSTALLATIONS ELECTRIQUES DIVERS	0,00	-127,77	127,77	0,00	127,77	0,00	0,00	0,00
2003P124E37	SCEAUX PETIT CHATEAU MUSEE DU DESSIN PROSPECTIVE	188 732,32	0,00	2 520 973,50	0,00	0,00	2 520 973,50	4 986,89	2 515 986,61
2007P003E05	SCEAUX-CITE SCOLAIRE LAKANAL-REMBT AP A LA REGION	0,00	0,00	2 235 708,80	0,00	0,00	2 235 708,80	912 089,60	1 323 619,20
2013P004E15	SCENOGRAPHIE + COUT CONCEPTION CONTROLE CIMU	1 610 563,62	3 768 539,91	3 113 626,38	8 492 729,91	3 113 626,38	8 492 729,91	6 761 666,29	1 731 063,62
2004AP021E02	SCHEMA DIRECTEUR 2004-2007 (INVEST)	0,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

AUTORISATION DE PROGRAMME*		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6) = (4) - (5)
2008P027E01	SECTION 1	22 011 375,00	0,00	2 413 796,11	4 762 000,00	0,00	7 175 796,11	3 179 816,84	3 995 979,27
2008P027E02	SECTION 2	24 505 611,95	0,00	1 787 114,85	3 250 000,00	0,00	5 037 114,85	1 182 905,94	3 854 208,91
2008P027E04	SECTION NORD	62 461 398,08	0,00	102 219,83	100 000,00	0,00	202 219,83	2 426,40	199 793,43
2004P040E01	SECURITE INCENDIE	2 005 535,48	0,00	85 655,46	0,00	14 655,46	71 000,00	0,00	71 000,00
2004P041E01	SECURITE INCENDIE	1 956 901,04	0,00	157 765,92	0,00	112 525,22	45 240,70	0,00	45 240,70
2003P074E83	SEVRES COLLEGE D'ETAT	0,00	0,00	127 847,67	0,00	0,00	127 847,67	0,00	127 847,67
2003P074E94	SEVRES COLLEGE Rénovation Bâtiment C	0,00	0,00	6 900 000,00	0,00	6 900 000,00	0,00	0,00	0,00
2014P006E03	SI Finance AP	59 285,00	-59 285,00	567 138,61	26 339,48	270 134,48	323 343,61	47 447,68	275 895,93
2014P006E31	SI MDPH AP	0,00	382 008,75	662 101,89	16 562,00	155 508,75	523 155,14	203 048,84	320 106,30
2014P006E29	SI de gestion des bibliothèques et des fonds AP	0,00	360,00	89 000,00	8 000,00	76 360,00	20 640,00	0,00	20 640,00
2014P006E19	SI-Commande publique AP	0,00	8 000,00	227 000,00	0,00	127 000,00	100 000,00	15 948,00	84 052,00
2014P006E17	SI-Communication externe AP	166 560,00	-166 560,00	752 556,12	895 077,28	988 974,54	658 658,86	59 392,23	599 266,63
2014P006E15	SI-Culture AP	0,00	75 034,00	331 681,06	0,00	73 580,00	258 101,06	14 195,06	243 906,00
2014P006E09	SI-Institutionnel AP	0,00	136 669,06	113 420,94	47 854,22	49 398,53	111 876,63	41 621,60	70 255,03
2014P006E05	SI-Juridique et foncier AP	0,00	176 443,00	217 135,00	3 000,00	220 135,00	0,00	0,00	0,00
2014P006E07	SI-Moyens communs AP	306 740,00	-306 740,00	153 280,00	33 080,00	73 356,00	113 004,00	44 961,60	68 042,40
2014P006E13	SI-RH AP	166 195,00	206 312,00	1 979 939,09	1 076 845,00	1 600 917,00	1 455 867,09	197 610,99	1 258 256,10
2014P006E11	SI-Solidarité AP	0,00	1 215 695,00	1 899 873,28	817 497,00	991 603,52	1 725 766,76	238 208,17	1 487 558,59
2014P037E12	SIGNALETIQUE BATIMENTS HORS SCOLAIRE	0,00	275 000,00	25 000,00	275 000,00	0,00	300 000,00	0,00	300 000,00
2014P042E08	SIGNALETIQUE BATIMENTS SCOLAIRES	0,00	1 175 000,00	125 000,00	1 075 000,00	0,00	1 200 000,00	245 010,00	954 990,00
1998AP598E02	SLATS TRAVAUX PROGRAMMES DI	0,18	0,00	127 224,93	0,00	0,00	127 224,93	0,00	127 224,93
1998P465E28	SOUTIEN AUX ASSOCIATIONS OEUVRANT EN FAVEUR DES PERSONNES HA	0,00	-1 066,00	1 066,00	0,00	1 066,00	0,00	0,00	0,00
1998P518E06	SOUTIEN COMMERCE ARTISANAT DI	381 196,66	-50 000,00	60 000,00	200 000,00	0,00	260 000,00	151 985,53	108 014,47
2002AP050E01	STADE YVES DU MANOIR	0,00	0,00	271 203,78	303 796,22	0,00	575 000,00	269 454,50	305 545,50

AUTORISATION DE PROGRAMME*		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6) = (4) - (5)
2006P090E02	SUB AUTRES PROMOTIONS DIVERSES (DI)	0,00	0,00	713,38	0,00	0,00	713,38	0,00	713,38
2006P036E16	SUB THEATRE DES AMANDIERS NANTERRE	14 950 000,00	50 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998P356E21	SUBV VOTEES AU COURS DE L'EXERCICE	29 900,00	0,00	354 740,00	0,00	0,00	354 740,00	6 803,00	347 937,00
1998P425E02	SUBV. VOTEES EXERCICES ANTERIEURS A 2008	248 378,17	0,00	218 438,19	0,00	58 903,77	159 534,42	0,00	159 534,42
1998AP456E04	SUBVENTION PDALPD DI	232 823,98	0,00	183 663,12	3 647,00	0,00	187 310,12	0,00	187 310,12
2005P079E13	SUBVENTION USAGES INNOVANTS THD	900 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998AP530E01	SUBVENTIONS D'ASSAINISSEMENT AUX COLLECTIVITES	730 226,99	-423 301,00	0,39	0,00	0,00	0,39	0,00	0,39
2006P132E05	SURESNES DI	0,00	0,00	165 664,07	0,00	0,00	165 664,07	107 115,98	58 548,09
2003P074E42	SURESNES EMILE ZOLA	0,00	0,00	24 915 546,98	0,00	24 915 546,98	0,00	0,00	0,00
2003P074E32	SURESNES HENRI SELLIER	0,00	0,00	56 131,73	0,00	0,00	56 131,73	0,00	56 131,73
2003P074E34	SURESNES MACE RECONSTRUCTION	304 340,00	0,00	328 032,21	0,00	0,00	328 032,21	0,00	328 032,21
1998P576E17	SURESNES-PMI RUE DARRACQ-TRANSFERT RUE DES BOURETS	19 803,86	-19 803,86	0,98	0,00	0,00	0,98	0,00	0,98
2006P126E20	SYNDICAT MIXTE COLOMBES ILE MARANTE (AP SUBV)	713 863,00	-713 863,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998AP040E14	SYSTEME FAKIR 2 DI	0,01	0,00	117 901,25	0,00	117 901,24	0,01	0,00	0,01
1998P489E06	Subvention d'investissement aux Maisons de l'emploi	15 245,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998P380E04	Subvention d'investissement-insertion par l'économie	205 137,19	-121 032,96	96 120,34	0,00	0,00	96 120,34	28 762,19	67 358,15
2014P009E06	Sécurité des SI AP	0,00	0,00	650 000,00	0,00	0,00	650 000,00	0,00	650 000,00
2008P047E02	T10 ANTONY-CLAMART TX	0,00	8 170 297,13	28 767 747,85	87 920,00	304 034,90	28 551 632,95	2 995 439,17	25 556 193,78
2007P001E02	TELECOMMUNICATIONS (LAN & IP) INVEST	273 029,61	-3 809,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2016P001E03	TERRAINS RUGBY A ET B PARC DES SPORTS ANTONY	0,00	1 600 000,00	0,00	1 600 000,00	0,00	1 600 000,00	1 584 298,08	15 701,92
2001P131E04	TOURISME INVESTISSEMENT	169 690,00	0,00	262 811,82	0,00	0,00	262 811,82	0,00	262 811,82

AUTORISATION DE PROGRAMME*		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6) = (4) - (5)
2002P042E27	TRAM T1 - AMENAGT PARCELLE AVE DE VERDUN VILLENEUVE LA GAREN	29 139,81	-29 139,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2002AP042E01	TRAMWAY SUR RD 986 T1 à AG3	0,00	0,00	4 424 217,38	0,00	0,00	4 424 217,38	926 420,98	3 497 796,40
2002AP042E12	TRAMWAY T2 - LA DEFENSE - BEZON	47,31	0,00	2 475 979,88	1 326 940,91	1 919 693,60	1 883 227,19	1 124 838,46	758 388,73
2002AP042E03	TRAMWAY T6 CHATILLON-VELIZY-VIROFLAY	927 329,52	0,00	7 896 010,16	1 151 751,72	232 104,40	8 815 657,48	349 220,34	8 466 437,14
1998P557E04	TRANSPORT SPECIALISE PERSONNES HANDICAPEES (RESEAU PAM)	48 000,00	0,00	47 250,00	0,00	0,00	47 250,00	0,00	47 250,00
2008P021E16	TRAVAUX AIRE DE JEUX - ANTONY	1 160,36	-1 160,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2003P074E06	TRAVAUX D'URGENCE COLLEGES NORD	3 539 101,06	0,00	114 376,52	0,00	0,00	114 376,52	0,00	114 376,52
2001P101E16	TRAVAUX DANS LES CASERNES (2016-2019)	0,00	5 921 906,77	0,00	2 000 000,00	0,00	2 000 000,00	1 268 186,23	731 813,77
2003P059E03	TRAVAUX PROGRAMMES COLLEGES - SUD	26 257 137,51	0,00	314 429,72	53 231,32	189 407,69	178 253,35	48 038,97	130 214,38
2003P059E49	TRAVAUX PROGRAMMES COLLEGES CENTRE	0,00	0,00	170 955,34	0,00	0,00	170 955,34	0,00	170 955,34
2003P074E05	TRAVAUX PROGRAMMES COLLEGES NORD	24 959 747,83	0,00	349 702,90	5 716,00	34 703,10	320 715,80	9 785,49	310 930,31
1998AP274E10	TRAVAUX PROGRAMMES ET URGENTS	0,02	0,00	296 414,27	0,00	0,00	296 414,27	0,00	296 414,27
1998AP275E27	TRAVAUX PROGRAMMES ET URGENTS	616 371,19	0,00	1 171 320,98	0,00	0,00	1 171 320,98	0,00	1 171 320,98
2007P040E01	TRAVAUX RESTAURATION SCOLAIRE PASSAGE EN LIAISON FROIDE	0,00	0,00	3 746,87	0,00	746,87	3 000,00	0,00	3 000,00
2007P041E01	TRAVAUX RESTAURATION SCOLAIRE PASSAGE EN LIAISON FROIDE	0,00	0,00	43 001,29	0,00	23 001,29	20 000,00	0,00	20 000,00
2003P073E04	TRAVAUX URGENTS CITES SCOLAIRES - NORD	0,00	0,00	88 599,93	0,00	0,00	88 599,93	0,00	88 599,93
2003P059E53	TRAVAUX URGENTS COLLEGES - CENTRE	0,00	0,00	1 597,83	0,00	0,00	1 597,83	0,00	1 597,83
2003P059E04	TRAVAUX URGENTS COLLEGES - SUD	3 667 732,38	0,00	60 846,74	28 907,48	26 441,11	63 313,11	28 907,48	34 405,63
2005P011E01	TRAVAUX URGENTS RESTAURATION	1 235 796,82	0,00	17 708,15	0,00	0,00	17 708,15	0,00	17 708,15
1998AP619E15	TVS PORTE D'ISSY A PARIS DI	0,00	0,00	60 000,00	0,00	0,00	60 000,00	0,00	60 000,00
2014P008E02	Téléphonie AP	0,00	593 066,00	650 564,31	0,00	617 766,00	32 798,31	17 542,80	15 255,51
1998P051E35	VALLEE AUX LOUPS PLAINE SUD	1 900 000,00	0,00	600 000,00	122 800,00	0,00	722 800,00	16 948,63	705 851,37

AUTORISATION DE PROGRAMME*		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6) = (4) - (5)
2003P074E90	VANVES COLLEGE ST-EXUPERY Rénovation	0,00	0,00	11 962 369,70	0,00	11 962 369,70	0,00	0,00	0,00
1998AP274E04	VANVES MICHELET VRD+espaces sportifs+hall sport	13 154,57	0,00	732 838,30	0,00	0,00	732 838,30	0,00	732 838,30
1998P448E37	VANVES-CRECHE BOULE DE GOMME - REAMENAGEMENT	0,00	-3 785,57	3 785,57	0,00	3 785,57	0,00	0,00	0,00
1998AP275E60	VIDEO SURVEILLANCE	36 513,38	0,00	125 911,31	0,00	0,00	125 911,31	0,00	125 911,31
1998AP574E04	VILGA - CHANTERAINES - SOLARIUM	0,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998P574E11	VILGA CHANTERAINES REHAB LOCAL DPJP BORDS DE SEINE	0,00	0,00	3 489,44	0,00	0,00	3 489,44	0,00	3 489,44
1998P585E18	VILGA CHANTERAINES FOSSE DE PLONGEE MODIF TECHNIQUES	0,00	0,00	96 085,15	0,00	0,00	96 085,15	0,00	96 085,15
1998P574E09	VILGA CHANTERAINES SANITAIRES HAUTES BORNES REHAB	13 003,86	-13 003,86	3 346,35	0,00	0,00	3 346,35	0,00	3 346,35
1998AP585E13	VILGA CHANTERAINES-ROTONDE PC SECURITE	39 329,22	-39 329,22	21 934,09	0,00	0,00	21 934,09	0,00	21 934,09
2014P029E09	VILGA-CHANTERAINES-Agrandissement de la ferme	0,00	350 000,00	0,00	350 000,00	0,00	350 000,00	0,00	350 000,00
2014P029E08	VILGA-CHANTERAINES-Reconstruction de la volière	0,00	220 000,00	0,00	220 000,00	0,00	220 000,00	0,00	220 000,00
2003P074E88	VILLE D'AVRAY LA FONTAINE DU ROY	0,00	0,00	13 459 443,88	0,00	0,00	13 459 443,88	2 187 826,60	11 271 617,28
2006P119E22	VILLENEUVE - QUARTIER SUD (DPVS) (DI)	0,00	0,00	0,01	0,00	0,01	0,00	0,00	0,00
2015P004E02	VILLENEUVE AMENAGEMENT PSOL PLACE ETOILE	0,00	0,00	0,00	300 000,00	0,00	300 000,00	0,00	300 000,00
1998AP275E71	VILLENEUVE GEORGES POMPIDOU	0,00	0,00	124 168,62	0,00	0,00	124 168,62	0,00	124 168,62
1998AP274E11	VILLENEUVE LA GARENNE GEORGES POMPIDOU	0,00	0,00	629 680,46	0,00	0,00	629 680,46	0,00	629 680,46
2008P021E11	VILLENEUVE LA GARENNE TRANSFORMATION FARANDOLE EN CRECHE MUA	0,00	-20 441,82	20 441,82	0,00	20 441,82	0,00	0,00	0,00
2006P129E21	VILLENEUVE QUARTIER SUD DI	2 175 836,51	-1 526 097,07	12 611 296,58	0,00	310 797,19	12 300 499,39	7 423 919,90	4 876 579,49
2002P090E01	VOIRIE - STADE YVES DU MANOIR	0,00	0,00	135 037,65	0,00	0,00	135 037,65	0,00	135 037,65
2002P078E02	YVES DU MANOIR	716 792,73	0,00	4 517,51	0,00	0,00	4 517,51	2 232,00	2 285,51
2002P087E06	YVES DU MANOIR 2014 (AP)	159 265,10	-9 200,64	35 924,56	74 270,90	0,00	110 195,46	50 501,22	59 694,24

AUTORISATION DE PROGRAMME*		Stocks AP votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AP nouvelles votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AP affectées au 31/12/N (6) = (4) - (5)
1998P554E196	rd 406 PROSPECTIVE clamart route pavé blanc	0,00	0,00	731 480,83	0,00	0,00	731 480,83	389 974,51	341 506,32
1998P554E211	rd 914 faisceaux nanterre stade bouvets	1 373 618,65	32 000 000,00	152 313,09	200 000,00	0,00	352 313,09	119 902,69	232 410,40
1998P555E24	viaduc de levallois	350 000,00	0,00	213 313,47	0,00	0,00	213 313,47	0,00	213 313,47
TOTAL		2 059 485 421,55	345 807 517,19	1 462 915 588,37	546 281 884,26	245 280 679,95	1 763 916 792,68	462 651 544,66	1 301 265 248,02

*Le détail par programme n'est à renseigner qu'à compter des AP votées en 2003.

(1) Il s'agit des AP affectées antérieurement à l'exercice N et non encore entièrement couvertes par les CP des années antérieures.

(2) Il s'agit des AP votées avant ou pendant l'exercice N et affectées pendant celui-ci.

(3) Il s'agit des AP non encore intégralement couvertes à la fin de l'exercice N.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT	C7

SITUATION DES AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT

AUTORISATION D'ENGAGEMENT*		Stocks AE votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenus dans l'année	AE nouvelles votées dans l'année	AE affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AE affectées dans l'année (2)	AE affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AE affectées restant à financer (4)=(1)+(2)-(3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AE affectées au 31/12/N (6)=(4)-(5)
Numéro	Libellé								
2005P090E13	1 AE PARTENARIAT UNIVERSITAIRE	937 704,00	-148 000,00	40 000,00	70 000,00	5 000,00	105 000,00	65 000,00	40 000,00
2016P005E02	1 AXE DE SEINE	0,00	180 000,00	0,00	65 000,00	0,00	65 000,00	3 850,00	61 150,00
2001P141E04	2011 : CHORUS 2011	0,00	0,00	117 107,48	0,00	0,00	117 107,48	0,00	117 107,48
2001P141E08	2011 : DEFENSE JAZZ FESTIVAL 2011	11 125,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1999P111E03	2011 : FORUM 2011	0,00	0,00	8,72	0,00	0,00	8,72	0,00	8,72
1998P268E07	2011 : VOYAGES EUROPEENS 2011	0,00	0,00	27 776,41	0,00	0,00	27 776,41	0,00	27 776,41
2001P141E05	2012 : CHORUS 2012	546,02	0,00	6 935,53	0,00	0,00	6 935,53	0,00	6 935,53
2001P141E09	2012 : DEFENSE JAZZ FESTIVAL 2012	0,00	0,00	2 605,21	0,00	0,00	2 605,21	0,00	2 605,21
1999P111E04	2012 : FORUM 2012	0,00	0,00	3 484,66	0,00	0,00	3 484,66	0,00	3 484,66
2001P141E15	2013 : CHORUS 2013	8 000,00	0,00	33 818,81	0,00	0,00	33 818,81	0,00	33 818,81
2001P095E04	2013 MOYENS GENERAUX FINANCES - MARCHES	0,00	82 400,00	309 934,13	0,00	0,00	309 934,13	28 278,60	281 655,53
2001P141E19	2013: DEFENSE JAZZ FESTIVAL 2013	0,00	0,00	4 673,76	0,00	0,00	4 673,76	0,00	4 673,76
1999P111E05	2013: FORUM 2013	0,00	0,00	0,01	0,00	0,00	0,01	0,00	0,01
1998P268E14	2013: VOYAGES EUROPEENS 2013	0,00	0,00	619,55	0,00	0,00	619,55	0,00	619,55
2001P141E25	2014 : CHORUS 2014	0,00	0,00	26 369,26	0,00	0,00	26 369,26	0,00	26 369,26
2001P141E23	2014 : DEFENSE JAZZ FESTIVAL 2014	438,00	0,00	24 914,12	0,00	0,00	24 914,12	0,00	24 914,12
1998P539E20	2014 POLLUTION NUISANCES	0,00	12 600,00	250 000,00	21 600,00	135 000,00	136 600,00	60 060,60	76 539,40
1999P111E6	2014: FORUM 2014	0,00	0,00	2 068,48	0,00	0,00	2 068,48	0,00	2 068,48
2001P141E30	2015 : CHORUS 2015	0,00	0,00	3 404,36	0,00	0,00	3 404,36	0,00	3 404,36

AUTORISATION D'ENGAGEMENT*		Stocks AE votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenus dans l'année	AE nouvelles votées dans l'année	AE affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AE affectées dans l'année (2)	AE affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AE affectées restant à financer (4)=(1)+(2)-(3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AE affectées au 31/12/N (6)=(4)-(5)
2001P141E31	2015 : DEFENSE JAZZ FESTIVAL 2015	0,00	0,00	3 216,04	0,00	0,00	3 216,04	0,00	3 216,04
1998P051E47	2015/2018 AMELIORATION ECOLOGIQUE	150 000,00	0,00	75 000,00	139 500,00	0,00	214 500,00	49 769,10	164 730,90
1998P051E40	2015/2018 ENTRETIEN CHANTERAINES	2 699 690,00	0,00	1 307 281,61	1 270 000,00	0,00	2 577 281,61	1 287 768,77	1 289 512,84
1998P051E46	2015/2018 ENTRETIEN COLBERT	0,00	0,00	1 209,27	0,00	1 209,27	0,00	0,00	0,00
1998P051E43	2015/2018 ENTRETIEN ILE ST GERMAIN	840 000,00	0,00	420 171,18	389 828,82	0,00	810 000,00	418 098,34	391 901,66
1998P051E45	2015/2018 ENTRETIEN JARDIN KAHN	260 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998P051E44	2015/2018 ENTRETIEN LAGRAVERE	922 000,00	0,00	459 185,43	461 944,57	0,00	921 130,00	455 630,00	465 500,00
1998P051E41	2015/2018 ENTRETIEN MALRAUX	1 345 000,00	0,00	655 386,29	594 613,71	0,00	1 250 000,00	637 819,34	612 180,66
1998P051E42	2015/2018 ENTRETIEN PROMENADE BAUMEL	299 860,00	0,00	145 018,88	124 981,12	0,00	270 000,00	140 000,00	130 000,00
1998P051E30	2015/2018 ENTRETIEN TALUS DE BELLEVUE ET COTEAU DE GARCHES	91 000,00	0,00	22 000,00	52 000,00	0,00	74 000,00	36 697,63	37 302,37
2001P141E36	2016 : AE CHORUS 2016	1 548 306,89	-40 306,89	2 372,29	2 009 748,01	501 748,01	1 510 372,29	1 506 569,51	3 802,78
2001P141E38	2016 : DEFENSE JAZZ FESTIVAL 2016	415 000,00	45 000,00	0,00	460 000,00	0,00	460 000,00	458 950,96	1 049,04
2010P026E03	2016/2019 ACCUEIL ET SURVEILLANCE PARCS DEPARTEMENTAUX	3 080 000,00	0,00	0,00	1 659 500,00	0,00	1 659 500,00	732 538,52	926 961,48
1998P067E13	2016/2019 DIVERS FOURNITURES ET PRESTATIONS	1 029 000,00	0,00	125 000,00	103 716,54	0,00	228 716,54	108 521,79	120 194,75
1998P067E10	2016/2019 DIVERS FOURNITURES ET PRESTATIONS ANIMATIONS	142 000,00	0,00	18 000,00	18 000,00	0,00	36 000,00	17 530,96	18 469,04
1998P067E12	2016/2019 DIVERS FOURNITURES ET PRESTATIONS DIRECTION	160 000,00	-160 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998P051E49	2016/2019 ENTRETIEN ARBRES DES PARCS	3 476 000,00	0,00	1 060 000,00	1 160 000,00	0,00	2 220 000,00	1 155 072,28	1 064 927,72
1998P370E12	2016/2019 ENTRETIEN ASE	215 600,00	0,00	56 000,00	39 000,00	0,00	95 000,00	49 853,41	45 146,59
1998P051E50	2016/2019 ENTRETIEN BOIS DE LA GARENNE	372 600,00	0,00	105 000,00	80 000,00	0,00	185 000,00	86 825,98	98 174,02
1998P370E13	2016/2019 ENTRETIEN CDPMS	23 440,00	0,00	8 000,00	500,00	0,00	8 500,00	4 170,51	4 329,49
1998P051E48	2016/2019 ENTRETIEN CHEMIN DE L'ILE	1 516 000,00	0,00	480 000,00	495 000,00	0,00	975 000,00	478 170,86	496 829,14
1998P370E14	2016/2019 ENTRETIEN CIRCONSCRIPTIONS SOCIALES	56 700,00	0,00	10 500,00	7 200,00	0,00	17 700,00	7 018,68	10 681,32

AUTORISATION D'ENGAGEMENT*		Stocks AE votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AE nouvelles votées dans l'année	AE affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AE affectées dans l'année (2)	AE affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AE affectées restant à financer (4)=(1)+(2)-(3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AE affectées au 31/12/N (6)=(4)-(5)
1998P051E51	2016/2019 ENTRETIEN COULEE VERTE	2 460 000,00	0,00	860 000,00	900 000,00	0,00	1 760 000,00	879 332,64	880 667,36
1998P370E15	2016/2019 ENTRETIEN CRECHES	80 000,00	-80 000,00	20 000,00	9 000,00	0,00	29 000,00	19 437,58	9 562,42
2004P023E06	2016/2019 ENTRETIEN DES ARBRES DANS LES COLLEGES	318 000,00	0,00	90 000,00	90 000,00	0,00	180 000,00	88 428,98	91 571,02
2004P011E05	2016/2019 ENTRETIEN FOLIE SAINT JAMES	20 000,00	252 500,00	0,00	126 500,00	0,00	126 500,00	32 448,11	94 051,89
1999P104E03	2016/2019 ENTRETIEN HD	230 000,00	0,00	50 000,00	50 000,00	0,00	100 000,00	50 000,00	50 000,00
1999P105E08	2016/2019 ENTRETIEN HD ESPACES EXTERIEURS	213 000,00	0,00	55 000,00	35 000,00	0,00	90 000,00	45 000,00	45 000,00
2000P006E05	2016/2019 ENTRETIEN JARDINS COLLEGES	1 040 000,00	0,00	320 000,00	318 000,00	0,00	638 000,00	321 342,19	316 657,81
1998P051E53	2016/2019 ENTRETIEN PARC DE SCEAUX	6 805 000,00	0,00	2 000 000,00	1 920 000,00	0,00	3 920 000,00	1 967 589,86	1 952 410,14
1998P051E54	2016/2019 ENTRETIEN PARC SELLIER	585 000,00	0,00	247 000,00	153 000,00	0,00	400 000,00	203 078,66	196 921,34
2001P051E07	2016/2019 ENTRETIEN PLANTATIONS D'ALIGNEMENT	5 200 000,00	0,00	1 500 000,00	1 300 000,00	0,00	2 800 000,00	1 360 358,36	1 439 641,64
1998P370E16	2016/2019 ENTRETIEN PMI	116 800,00	0,00	38 000,00	35 000,00	0,00	73 000,00	33 822,23	39 177,77
1998P051E55	2016/2019 ENTRETIEN PROMENADE QUATRE FORETS	61 000,00	0,00	39 000,00	6 000,00	0,00	45 000,00	28 059,14	16 940,86
1998P051E56	2016/2019 ENTRETIEN STADE DE LA MARCHE	160 000,00	0,00	0,00	18 000,00	0,00	18 000,00	7 991,12	10 008,88
1998P051E52	2016/2019 ENTRETIEN VALLEE AUX LOUPS	1 852 400,00	0,00	510 000,00	509 000,00	0,00	1 019 000,00	517 691,67	501 308,33
2002P050E08	2016/2019 ENTRETIEN YVES DU MANOIR	2 384 000,00	0,00	720 000,00	730 764,00	15,60	1 450 748,40	720 500,63	730 247,77
1998P051E58	2016/2019 GARDE EQUESTRE SCEAUX SAS	116 792,00	0,00	35 000,00	38 000,00	0,00	73 000,00	37 999,38	35 000,62
2010P026E02	ACCUEIL ET SURVEILLANCE PARCS DEPARTEMENTAUX 2013-2015	0,00	0,00	8 013,88	0,00	8 013,88	0,00	0,00	0,00
1998P040E07	AE - CENTRE DE SERVICES DE PROXIMITE	81 387,54	-81 387,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2008P028E04	AE - CONCEPTION	169 143,48	-169 143,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998P040E27	AE - EDITIQUE	402 060,58	-366 064,63	112 117,86	0,00	0,00	112 117,86	0,00	112 117,86
2007P001E06	AE - LAN (2011-2015)	28 041,13	-28 041,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2008P028E05	AE - MAITRISE D'OEUVRE (2012)	319 590,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

AUTORISATION D'ENGAGEMENT*		Stocks AE votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenus dans l'année	AE nouvelles votées dans l'année	AE affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AE affectées dans l'année (2)	AE affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AE affectées restant à financer (4)=(1)+(2)-(3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AE affectées au 31/12/N (6)=(4)-(5)
2008P028E07	AE - MOYENS COMMUNS	42 288,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998P290E24	AE - PRESTATION NETTOYAGE DES COLLEGES	1 782 375,51	-985 500,00	1 072 939,18	558 277,92	155 914,69	1 475 302,41	766 601,73	708 700,68
2012P002E03	AE - PULV GESTION IMMOBILIERE	5 296 135,09	4 745 641,98	11 715 051,27	6 105 807,03	165 152,98	17 655 705,32	5 350 980,67	12 304 724,65
2010P033E03	AE - SSI	87 270,40	-41 323,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2007P053E03	AE - SUBVENTIONS SOCIAL	1 300 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998P313E32	AE ACTIONS SPORTIVES SCOLAIRES 2013	1 142 021,83	0,00	386 255,63	283 560,18	73 259,81	596 556,00	375 716,89	220 839,11
2005P067E06	AE ADAPTATION DE L'HABITAT BENEFICIAIRES APA	0,00	0,00	598 549,16	0,00	0,00	598 549,16	123 644,95	474 904,21
1998P317E17	AE ANIMATIONS JEUNESSE ET FAMILLES 2013	1 759 609,08	1 244 049,00	1 493 128,79	246 291,59	38 313,70	1 701 106,68	1 466 605,15	234 501,53
1998P040E25	AE APPLICATIONS PSI	771 333,57	-569 863,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2012P016E64	AE CDDV 2E GENERATION	0,00	78 270 018,90	6 982 310,00	49 909 328,00	0,00	56 891 638,00	11 595 808,70	45 295 829,30
1998P506E04	AE CHATEAUBRIAND EXPOSITIONS	0,00	0,00	11 924,10	0,00	0,00	11 924,10	0,00	11 924,10
2001P141E42	AE CHORUS 2017	0,00	10 000,00	0,00	10 000,00	0,00	10 000,00	261,24	9 738,76
2001P140E07	AE CINE GOUTER 2015-2016	52 900,00	-27 900,00	0,00	10 000,00	0,00	10 000,00	2 184,32	7 815,68
2010P030E05	AE DPJP-ENTRETIEN STADE CHAZOTTE 2012-2014	172 573,41	0,00	463 435,35	0,00	0,00	463 435,35	158 926,39	304 508,96
2010P031E03	AE DPJP-ENTRETIEN STADE PRE SAINT JEAN 2012-2014	267 800,00	0,00	574 424,27	0,00	0,00	574 424,27	257 578,92	316 845,35
2009P014E08	AE ETUDES DUAG FONCTIONNEMENT	34 998,26	0,00	103 626,46	0,00	103 626,46	0,00	0,00	0,00
1998P298E09	AE EXTERNALISATION DE L'ARCHIVAGE	0,00	0,00	298 337,69	800,00	800,00	298 337,69	23 036,11	275 301,58
2003P022E02	AE HANDISPORT 2013	579 533,58	502 493,07	83 778,51	409 802,76	0,00	493 581,27	378 262,56	115 318,71
1998P309E15	AE INFRASTRUCTURES SPORTIVES 2013	324 414,00	120 907,85	10 015,62	177 463,20	0,00	187 478,82	137 634,51	49 844,31
1998P512E07	AE MDDS EXPOSITIONS	980 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998P320E12	AE PARTENARIAT AVEC LES SOCIETES SPORTIVES 2013	792 568,99	2 552 264,57	2 871 934,02	1 437 800,00	380 000,00	3 929 734,02	2 234 969,13	1 694 764,89
2010P030E08	AE PBT CONTRAT DE MAINTENANCE	31 216,08	30 344,92	0,00	10 000,00	0,00	10 000,00	6 766,13	3 233,87

AUTORISATION D'ENGAGEMENT*		Stocks AE votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenus dans l'année	AE nouvelles votées dans l'année	AE affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AE affectées dans l'année (2)	AE affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AE affectées restant à financer (4)=(1)+(2)-(3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AE affectées au 31/12/N (6)=(4)-(5)
2010P031E06	AE PBT CONTRAT DE MAINTENANCE	56 188,94	57 628,06	0,00	74 557,00	0,00	74 557,00	15 391,24	59 165,76
2003P047E02	AE PROJETS D'ORGANISATION ET DE MODERNISATION PRHML	164 500,00	150 000,00	431 240,00	12 600,00	2 600,00	441 240,00	108 970,89	332 269,11
1998P398E12	AE SECURISATION PAR OCCUPATION	210 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2009P011E03	AE SIGNALETIQUE MAINTENANCE REPARATION	460 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2002P087E05	AE STADE YVES DU MANOIR 2013	352 064,42	0,00	31 348,06	122 948,04	14 188,11	140 107,99	89 409,32	50 698,67
2012P016E13	AE SUBV ANTONY	33 732,61	0,00	225 784,10	0,00	6 811,06	218 973,04	218 973,04	0,00
2012P016E11	AE SUBV BOIS COLOMBES	698 133,00	-698 133,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2012P016E38	AE SUBV BOURG LA REINE	401 550,64	0,00	99 861,55	401 550,00	51 113,27	450 298,28	329 833,28	120 465,00
2012P016E02	AE SUBV CHATENAY MALABRY	17 426,82	0,00	185 916,00	0,00	0,00	185 916,00	185 916,00	0,00
2012P016E39	AE SUBV CHATILLON	639 462,56	-252 448,11	242 623,79	0,00	73 783,31	168 840,48	168 840,48	0,00
2012P016E23	AE SUBV CHAVILLE	29 940,22	0,00	109 345,65	0,00	18 414,03	90 931,62	90 931,62	0,00
2012P016E69	AE SUBV CLAMART	0,00	-1 650 000,00	1 650 000,00	1 261 275,00	2 911 275,00	0,00	0,00	0,00
2012P016E27	AE SUBV COLOMBES	144 069,54	-50 000,00	329 848,68	0,00	74 624,80	255 223,88	255 223,88	0,00
2012P016E21	AE SUBV CONTRAT AUTRES COMMUNES	14 000 000,00	-14 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2008P062E08	AE SUBV FONCT HOTELS D'ENTREPRISES	14 000,00	412 175,00	38 000,00	0,00	0,00	38 000,00	0,00	38 000,00
2012P016E05	AE SUBV ISSY LES MOULINEAUX	57 575,90	-37 730,00	296 417,40	0,00	0,00	296 417,40	296 417,40	0,00
2012P016E31	AE SUBV LA GARENNE COLOMBES	6 740,07	0,00	151 718,05	0,00	7 315,94	144 402,11	144 402,11	0,00
2012P016E33	AE SUBV LE PLESSIS ROBINSON	55 150,00	-55 150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2012P016E40	AE SUBV LEVALLOIS	1 463 605,66	0,00	419 656,70	1 377 927,00	0,00	1 797 583,70	1 144 511,41	653 072,29
2012P016E55	AE SUBV MALAKOFF	1 200 000,00	-1 200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2012P016E9	AE SUBV MEUDON	2 583,09	0,00	159 429,94	0,00	7 610,56	151 819,38	151 819,38	0,00
2012P016E29	AE SUBV NEUILLY SUR SEINE	245 126,73	-201 066,80	210 841,81	0,00	0,00	210 841,81	196 885,53	13 956,28
2012P016E41	AE SUBV PUTEAUX	0,00	0,00	1 642 200,00	0,00	0,00	1 642 200,00	714 000,00	928 200,00
2012P016E42	AE SUBV RUEIL MALMAISON	155 783,69	0,00	478 407,38	0,00	194 453,58	283 953,80	283 953,80	0,00

AUTORISATION D'ENGAGEMENT*		Stocks AE votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenus dans l'année	AE nouvelles votées dans l'année	AE affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AE affectées dans l'année (2)	AE affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AE affectées restant à financer (4)=(1)+(2)-(3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AE affectées au 31/12/N (6)=(4)-(5)
2012P016E17	AE SUBV SEVRES	39 000,00	-39 000,00	206 897,33	0,00	7 495,00	199 402,33	148 746,83	50 655,50
2012P016E50	AE SUBV SURESNES	1 110 599,16	0,00	325 752,61	1 026 666,00	10 000,00	1 342 418,61	885 528,20	456 890,41
2012P016E16	AE SUBV VANVES	28 232,04	0,00	121 762,43	0,00	42 637,37	79 125,06	79 125,06	0,00
2012P016E60	AE SUBV VAUCRESSON	0,00	0,00	230 000,00	0,00	0,00	230 000,00	100 000,00	130 000,00
2012P016E07	AE SUBV VILLE D'AVRAY	22 211,58	0,00	58 116,00	0,00	0,00	58 116,00	58 116,00	0,00
1998P290E26	AE SUBVENTIONS INITIALES DF COLLEGES PUBLICS	15 650 000,00	33 278 578,57	140 652,43	15 650 000,00	0,00	15 790 652,43	15 712 324,83	78 327,60
2012P016E70	AE Sub NANTERRE	1 694 000,00	-1 694 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2006P061E16	AE TVA CHATEAUBRIAND EXPOSITION 2014-2016	38 823,00	6 177,00	1 001,52	0,00	0,00	1 001,52	0,00	1 001,52
2006P061E17	AE TVA MIF EXPOSITIONS 2014-2016	20 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998P005E08	AE- LOCATION VEHICULES ELECTRIQUES	140 606,28	0,00	73 687,13	169 689,68	5 649,50	237 727,31	86 795,44	150 931,87
2005P019E04	AFFAIRES FONCIERES ASSURANCE AE	30,00	280 936,31	1 385 878,83	0,00	42 500,00	1 343 378,83	1 577,50	1 341 801,33
2008P042E13	AIDE A L'AMELIORATION DE L'HABITAT PRIVE	120 000,00	60 000,00	634 243,96	500 000,00	320 000,00	814 243,96	192 363,84	621 880,12
2002P057E12	AIDE AU DEVELOPPEMENT DES PME / PPD (AE)	0,00	0,00	200 000,00	0,00	0,00	200 000,00	0,00	200 000,00
2005P024E04	AMO-Stratégie d'infogérance	0,00	61 200,00	607 726,56	378 000,00	378 000,00	607 726,56	288 942,55	318 784,01
2014P029E02	AUTRES BATIMENTS NORD MAINTENANCE	0,00	239 753,56	2 714 617,82	228 105,07	0,00	2 942 722,89	326 397,77	2 616 325,12
2014P030E02	AUTRES BATIMENTS SUD MAINTENANCE	0,00	112 560,00	957 385,53	310 189,13	0,00	1 267 574,66	139 148,49	1 128 426,17
1998P078E28	AUTRES FOURNITURES ET PRESTATIONS 2012-2014	1 036,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2014P028E02	BATIMENTS ADMINISTRATIFS MAINTENANCE	0,00	0,00	11 144 832,75	510 349,69	0,00	11 655 182,44	1 759 928,78	9 895 253,66
2014P031E02	BATIMENTS CULTURELS NORD MAINTENANCE	0,00	0,00	667 481,79	0,00	593,11	666 888,68	73 899,58	592 989,10
2014P032E02	BATIMENTS CULTURELS SUD MAINTENANCE	0,00	0,00	1 017 097,87	171 485,00	0,00	1 188 582,87	130 503,93	1 058 078,94
2014P033E03	BATIMENTS SOCIAUX NORD MAINTENANCE	0,00	193 736,00	955 038,26	172 186,00	0,00	1 127 224,26	148 055,89	979 168,37
2014P034E02	BATIMENTS SOCIAUX SUD MAINTENANCE	0,00	78 656,00	1 034 579,47	50 974,00	0,00	1 085 553,47	149 440,22	936 113,25

AUTORISATION D'ENGAGEMENT*		Stocks AE votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenus dans l'année	AE nouvelles votées dans l'année	AE affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AE affectées dans l'année (2)	AE affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AE affectées restant à financer (4)=(1)+(2)-(3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AE affectées au 31/12/N (6)=(4)-(5)
2006P039E33	CAE 2014	0,00	0,00	2 042 714,90	0,00	0,00	2 042 714,90	1 675,99	2 041 038,91
1998P133E11	CAMPS 2016	0,00	1 101 654,52	0,00	1 041 045,43	0,00	1 041 045,43	574 549,17	466 496,26
1998P133E09	CAMPS ANNEE 2014	0,00	-32 746,36	32 746,36	0,00	32 746,36	0,00	0,00	0,00
1998P133E10	CAMSP 2015	31 801,18	0,00	139 394,88	0,00	0,00	139 394,88	119 913,01	19 481,87
1998P180E10	CENTRE CONVENTIONNES DE PMI 2014	0,00	0,00	220 399,02	0,00	4 491,06	215 907,96	110 810,04	105 097,92
2003P153E07	CHAUFFAGE DIVERS BAT SCO	2 424 000,00	0,00	3 794 950,50	0,00	3 794 950,50	0,00	0,00	0,00
2006P061E19	CHORUS 2016 OPE TVA (AE)	40 730,00	8 270,00	0,00	49 000,00	0,00	49 000,00	40 905,97	8 094,03
2006P061E13	CHORUS EDITION 2014 OPE SOUMISE A TVA (AE)	0,00	0,00	0,52	0,00	0,00	0,52	0,00	0,52
2006P061E15	CHORUS EDITION 2015 OPE SOUMISE A TVA (AE)	0,00	0,00	0,52	0,00	0,00	0,52	0,00	0,52
2006P039E34	CIE 2014	0,00	0,00	590 873,69	0,00	0,00	590 873,69	7 921,94	582 951,75
2013P004E01	CITE MUSICALE ILE SEGUIN	333 945 000,00	-3 786 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2014P038E01	COLLEGES NORD MAINTENANCE ET ENTRETIEN CHAUFFAGE	0,00	121 757,00	5 129 627,17	37 374,00	0,00	5 167 001,17	215 850,38	4 951 150,79
2014P039E03	COLLEGES SUD MAINTENANCE ET ENTRETIEN CHAUFFAGE	0,00	680 241,00	1 690 094,27	57 004,00	0,00	1 747 098,27	397 453,24	1 349 645,03
2011P012E03	CONTRAT DE PERFORMANCE ENERGETIQUE fonctionnement	0,00	0,00	1 550 003,32	0,00	33 351,00	1 516 652,32	353 998,42	1 162 653,90
2006P039E25	CONTRAT UNIQUE D'INSERTION (CIE, CAE ou CDDI)	731 042,32	0,00	2 764 356,08	0,00	0,00	2 764 356,08	0,00	2 764 356,08
1998P135E12	CPEF CONVENTIONNES 2014	0,00	0,00	142 107,56	17 801,19	80 951,55	78 957,20	36 399,20	42 558,00
1998P135E13	CPEF CONVENTIONNES 2015	0,00	0,00	228 694,70	0,00	20 000,00	208 694,70	178 204,06	30 490,64
1998P135E14	CPEF CONVENTIONNES 2016	0,00	867 858,00	0,00	867 858,00	0,00	867 858,00	507 270,90	360 587,10
2012P033E08	CRECHES CONVENTIONNEES 2015	590 000,00	0,00	11 607 321,00	590 000,00	0,00	12 197 321,00	12 021 363,00	175 958,00
2012P033E15	CRECHES CONVENTIONNEES 2016	0,00	14 343 791,00	0,00	12 876 841,69	0,00	12 876 841,69	4 266 441,00	8 610 400,69
2014P008E07	Centre de services AE	0,00	4 860 386,00	9 182 192,49	1 215 000,00	2 367 766,00	8 029 426,49	2 445 213,24	5 584 213,25
2014P008E03	Convergence IP - AE	3 220 084,00	-3 220 084,00	2 311 892,97	502 000,00	752 974,12	2 060 918,85	834 890,59	1 226 028,26

AUTORISATION D'ENGAGEMENT*		Stocks AE votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenus dans l'année	AE nouvelles votées dans l'année	AE affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AE affectées dans l'année (2)	AE affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AE affectées restant à financer (4)=(1)+(2)-(3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AE affectées au 31/12/N (6)=(4)-(5)
2006P008E08	DBC-ARCHIVES-MAINTENANCE	409 324,51	0,00	294 444,61	0,00	294 444,61	0,00	0,00	0,00
2003P197E07	DBC-BATIMENT EXTENSION-MAINTENANCE	729 913,00	0,00	881 405,35	0,00	880 273,35	1 132,00	0,00	1 132,00
2006P081E06	DBC-BATIMENT LE REFLET-MAINTENANCE	121 019,93	0,00	368 057,72	0,00	368 057,72	0,00	0,00	0,00
2003P201E08	DBC-BATIMENT QUARTZ-MAINTENANCE	418 093,94	0,00	438 366,76	0,00	426 386,76	11 980,00	0,00	11 980,00
2003P202E10	DBC-CTD-MAINTENANCE	549 715,71	0,00	409 714,77	0,00	409 714,77	0,00	0,00	0,00
2003P202E11	DBC-GARAGE BENOIT FRACHON-MAINTENANCE	505 570,71	0,00	159 281,96	0,00	159 281,96	0,00	0,00	0,00
2003P198E28	DBC-HOTEL DU DEPARTEMENT-MAINTENANCE	4 795 382,00	0,00	3 376 043,22	27 062,87	3 303 106,09	100 000,00	0,00	100 000,00
2003P203E10	DBC-SALVADOR ALLENDE-MAINTENANCE	503 231,79	0,00	456 783,07	0,00	400 456,23	56 326,84	0,00	56 326,84
2005P072E09	DBDN-MAISON DEPARTEMENTALE DU HANDICAP-MAINTENANCE	30 867,00	0,00	61 346,74	0,00	61 076,14	270,60	0,00	270,60
2003P074E73	DBEN-COLLEGES NORD-MAINTENANCE	0,00	0,00	64 816,00	0,00	64 816,00	0,00	0,00	0,00
2003P059E65	DBES-COLLEGES SUD-MAINTENANCE	0,00	0,00	71 895,55	0,00	70 998,00	897,55	0,00	897,55
2014P037E15	DEMOLITIONS BATIMENTS HORS SCOLAIRES AE	0,00	975 000,00	0,00	15 000,00	0,00	15 000,00	0,00	15 000,00
2005P009E05	DEPENSES DSP RESTAURATION	12 716 618,32	4 038 053,50	3 892 861,59	3 159 445,20	0,00	7 052 306,79	6 832 565,94	219 740,85
2010P011E14	DEVELOPPEMENT DES ENTREPRISES DU 92 A L'INTERNATIONAL	0,00	487 184,99	719 484,01	285 086,00	188 659,73	815 910,28	459 408,53	356 501,75
1998P067E06	DIVERS FOURNITURES ET PRESTATIONS 2012-2015	0,00	0,00	19 602,36	0,00	19 602,36	0,00	0,00	0,00
1998P067E09	DIVERS FOURNITURES ET PRESTATIONS ANIMATIONS 2012-2015	2 396,83	-2 396,83	429,34	0,00	429,34	0,00	0,00	0,00
2006P015E02	DMA-ASE-MAINTENANCE	0,00	0,00	289 611,09	0,00	289 611,09	0,00	0,00	0,00
2006P011E05	DMA-AUTRES BATIMENTS-MAINTENANCE	73 580,00	0,00	139 418,26	0,00	139 418,26	0,00	0,00	0,00
2006P018E04	DMA-BATI PARCS ET JARDINS-MAINTENANCE	65 640,00	0,00	915 522,70	0,00	915 522,70	0,00	0,00	0,00
2006P017E02	DMA-CRECHES-MAINTENANCE	66 168,25	0,00	130 284,58	0,00	130 284,58	0,00	0,00	0,00
2006P014E02	DMA-CVS-MAINTENANCE	216 965,00	0,00	784 679,07	0,00	784 679,07	0,00	0,00	0,00
2006P024E02	DMA-DVT-MAINTENANCE	12 719,44	0,00	342 846,99	0,00	342 846,99	0,00	0,00	0,00

AUTORISATION D'ENGAGEMENT*		Stocks AE votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AE nouvelles votées dans l'année	AE affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AE affectées dans l'année (2)	AE affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AE affectées restant à financer (4)=(1)+(2)-(3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AE affectées au 31/12/N (6)=(4)-(5)
2006P019E02	DMA-EQUIPEMENTS SPORTIFS-MAINTENANCE	0,00	0,00	370 630,58	0,00	370 630,58	0,00	0,00	0,00
2006P021E02	DMA-MUSEE ILE DE FRANCE-MAINTENANCE	120 586,00	0,00	671 585,66	0,00	671 585,66	0,00	0,00	0,00
2006P022E02	DMA-PMI-MAINTENANCE	192 047,00	0,00	271 795,11	0,00	271 795,11	0,00	0,00	0,00
2006P023E02	DMA-STADE YVES DU MANOIR-MAINTENANCE	0,00	0,00	172 177,00	0,00	172 177,00	0,00	0,00	0,00
2014P009E04	Datacenter AE	0,00	4 188 230,00	22 397 686,03	487 669,00	4 761 516,00	18 123 839,03	5 447 397,05	12 676 441,98
2014P005E01	Décisionnel AE	0,00	519 756,00	661 570,86	20 000,00	146 215,14	535 355,72	104 050,10	431 305,62
1998P373E04	ECOLE DE LA DEUXIEME CHANCE (AE)	0,00	188 511,00	56 553,30	178 030,00	0,00	234 583,30	181 174,30	53 409,00
2017P006E03	ECONOMIE SOCIALE ET SOLIDAIRE 2011-2014 (AE)	2 543 387,00	-2 240 928,00	377 745,65	0,00	33 926,05	343 819,60	181 951,60	161 868,00
2017P006E04	ECONOMIE SOCIALE ET SOLIDAIRE 2015 (AE)	1 484 941,90	-110 738,90	114 024,40	0,00	0,00	114 024,40	38 000,00	76 024,40
1998P011E18	ENT 92 AE 2013-2017	0,00	5 749 780,37	12 417 016,92	6 786 193,76	4 050 646,76	15 152 563,92	4 670 696,53	10 481 867,39
1998P051E28	ENTRETIEN - PARC DU CHEMIN DE L'ILE 2013/2015	0,00	0,00	33 563,05	0,00	33 563,05	0,00	0,00	0,00
2004P023E04	ENTRETIEN DES ARBRES DANS LES COLLEGES 2012-2015	24 500,00	-24 500,00	10 387,73	0,00	10 387,73	0,00	0,00	0,00
2004P023E05	ENTRETIEN DES ARBRES DANS LES PARCS 2012-2014	9 221,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998P060E17	ENTRETIEN JARDINS ALBERT KAHN 2012-2019	127 000,00	68 000,00	65 851,37	37 148,63	0,00	103 000,00	54 012,07	48 987,93
1998P051E23	ENTRETIEN-ARBRES DES PARCS 2012/2015	3 018,82	-3 018,82	40 817,48	0,00	40 817,48	0,00	0,00	0,00
1998P370E08	ENTRETIEN-ASE 2012-2015	21 021,45	-21 021,45	3 682,55	0,00	3 682,55	0,00	0,00	0,00
2001P071E08	ENTRETIEN-BERGES 2012-2014	529,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998P051E20	ENTRETIEN-BOIS DE LA GARENNE 2012/2015	716,78	-716,78	773,63	0,00	773,63	0,00	0,00	0,00
1998P370E10	ENTRETIEN-CDPMS 2012-2015	4 000,00	-4 000,00	205,40	0,00	205,40	0,00	0,00	0,00
1998P370E11	ENTRETIEN-CIRCONSCRIPTIONS SOCIALES 2012-2015	8 950,56	-8 950,56	2 787,95	0,00	2 787,95	0,00	0,00	0,00
1998P051E21	ENTRETIEN-COULEE VERTE 2012/2015	0,00	0,00	608,82	0,00	608,82	0,00	0,00	0,00

AUTORISATION D'ENGAGEMENT*		Stocks AE votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenus dans l'année	AE nouvelles votées dans l'année	AE affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AE affectées dans l'année (2)	AE affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AE affectées restant à financer (4)=(1)+(2)-(3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AE affectées au 31/12/N (6)=(4)-(5)
1998P370E07	ENTRETIEN-CRECHES 2012-2015	2 000,00	-2 000,00	586,94	0,00	586,94	0,00	0,00	0,00
1998P071E09	ENTRETIEN-ETANG COLBERT 2012-2019	175 500,00	0,00	78 309,95	59 950,44	260,39	138 000,00	61 218,90	76 781,10
2004P011E04	ENTRETIEN-FOLIE SAINT JAMES 2012-2015	0,00	0,00	193,79	0,00	193,79	0,00	0,00	0,00
1999P104E02	ENTRETIEN-HD 2012-2015	0,00	0,00	19,01	0,00	19,01	0,00	0,00	0,00
1999P105E07	ENTRETIEN-HD ESPACES EXTERIEURS 2012-2015	0,00	0,00	10 863,22	0,00	10 863,22	0,00	0,00	0,00
1998P056E21	ENTRETIEN-ILE SAINT GERMAIN 2012-2014	451,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2000P006E04	ENTRETIEN-JARDINS COLLEGES 2012-2015	16 747,92	-16 747,92	1 011,00	0,00	1 011,00	0,00	0,00	0,00
1998P063E24	ENTRETIEN-PARC ANDRE MALRAUX 2012-2014	12 537,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998P051E18	ENTRETIEN-PARC DE LA VALLEE AUX LOUPS 2012/2015	360,78	-360,78	14 584,04	0,00	14 584,04	0,00	0,00	0,00
1998P051E17	ENTRETIEN-PARC DE SCEAUX 2012/2015	5 497,40	-5 497,40	12 256,52	0,00	12 256,52	0,00	0,00	0,00
1998P078E27	ENTRETIEN-PARC DES CHANTERAINES 2012-2014	38 813,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998P051E19	ENTRETIEN-PARC HENRI SELLIER 2012/2015	2 511,54	-2 511,54	2 717,90	0,00	2 717,90	0,00	0,00	0,00
1998P083E23	ENTRETIEN-PARC PIERRE LAGRAVERE 2012-2014	6 307,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2001P051E06	ENTRETIEN-PLANTATIONS D'ALIGNEMENT 2012-2015	4,95	-4,95	78 742,30	0,00	78 742,30	0,00	0,00	0,00
1998P370E09	ENTRETIEN-PMI 2012-2015	21 603,99	-21 603,99	1 459,45	0,00	1 459,45	0,00	0,00	0,00
1998P051E22	ENTRETIEN-PROMENADE DES QUATRE FORETS 2012/2015	1 040,58	-1 040,58	346,76	0,00	346,76	0,00	0,00	0,00
1998P086E09	ENTRETIEN-PROMENADE JACQUES BAUMEL 2012-2014	5 877,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998P051E24	ENTRETIEN-STADE DE LA MARCHE 2012/2015	0,00	0,00	1 053,45	0,00	1 053,45	0,00	0,00	0,00
2002P050E07	ENTRETIEN-YVES DU MANOIR 2012-2015	11 026,19	-11 026,19	1 796,77	0,00	1 796,77	0,00	0,00	0,00
2012P033E04	ENVELOPPE CRECHES CONVENTIONNEES	0,00	-274 229,00	357 145,00	0,00	274 229,00	82 916,00	73 356,00	9 560,00
2012P033E06	ENVELOPPE CRECHES CONVENTIONNEES 2014	0,00	0,00	306 927,00	0,00	0,00	306 927,00	214 200,00	92 727,00

AUTORISATION D'ENGAGEMENT*		Stocks AE votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AE nouvelles votées dans l'année	AE affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AE affectées dans l'année (2)	AE affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AE affectées restant à financer (4)=(1)+(2)-(3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AE affectées au 31/12/N (6)=(4)-(5)
2002P040E16	ENVELOPPE DE FONCTIONNEMENT - subventions 2016	0,00	6 655 167,00	0,00	5 165 968,00	0,00	5 165 968,00	1 924 984,40	3 240 983,60
2001P140E05	EVP 2014-2015	452,50	0,00	8 685,19	0,00	0,00	8 685,19	0,00	8 685,19
2001P140E06	EVP 2015-2016	69 586,81	-67 356,81	244 077,30	26 566,58	30 326,64	240 317,24	214 696,80	25 620,44
2001P140E10	EVP 2016-2017	0,00	69 500,00	0,00	119 668,24	7 885,03	111 783,21	21 866,90	89 916,31
1998P040E23	EXPLOITATION - SERVEURS	1 119 854,32	-560 784,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2014P008E05	Editique AE	0,00	618 025,93	5 088 366,41	1 415 236,00	1 756 398,13	4 747 204,28	1 088 034,91	3 659 169,37
1998P011E27	Education AE	0,00	495 196,00	77 406,00	231 402,00	87 808,00	221 000,00	101 096,72	119 903,28
2006P113E01	FONCTIONNEMENT PPP	0,00	0,00	12 330 448,85	0,00	0,00	12 330 448,85	2 128 489,89	10 201 958,96
1998P174E07	FORMATION ASSISTANTES MATERNELLES 2015	1 690 830,00	-544 106,00	332 770,00	411 096,00	0,00	743 866,00	208 000,00	535 866,00
1998P140E33	FORMATION DES ASSISTANTES FAMILIALES	262 900,00	0,00	369 700,00	200 000,00	0,00	569 700,00	102 450,00	467 250,00
2001P171E04	FRAIS D'ACTES ET CONTENTIEUX	1 923 427,47	-165 707,50	1 087 108,01	793 500,00	0,00	1 880 608,01	834 799,81	1 045 808,20
2009P008E18	FSE plate-forme d'insertion	2 500 000,00	-500 000,00	0,00	400 000,00	0,00	400 000,00	0,00	400 000,00
1998P005E11	GARAGE ASSURANCES AE	1 159 648,12	-50 000,00	949 088,15	1 500 000,00	600 000,00	1 849 088,15	233 703,27	1 615 384,88
1998P051E29	GARDE EQUESTRE SCEAUX 2013/2015	94,11	-94,11	1 457,50	0,00	1 457,50	0,00	0,00	0,00
2014P006E20	GPOI AE	0,00	11 174,00	173 562,00	10 000,00	43 562,00	140 000,00	0,00	140 000,00
2014P005E05	GRC Départementale AE	0,00	0,00	496 206,00	49 764,00	159 534,00	386 436,00	52 025,94	334 410,06
2014P006E22	Gestion technique du patrimoine AE	1 421,00	-1 421,00	248 767,20	74 490,00	92 991,60	230 265,60	37 827,84	192 437,76
2008P001E08	HARAS DE JARDY - FONCTIONNEMENT 2013-2022	795 951,00	305 642,50	52 595,16	368 130,00	0,00	420 725,16	356 358,59	64 366,57
1998P632E34	HDS mag	0,00	270 000,00	0,00	270 000,00	0,00	270 000,00	0,00	270 000,00
2003P014E13	HYGIENES ET SECURITE DF	0,00	150 000,00	0,00	150 000,00	0,00	150 000,00	0,00	150 000,00
2006P039E35	IAE 2014 (AE)	206 448,00	0,00	134 557,81	0,00	77 326,81	57 231,00	48 113,30	9 117,70
2006P039E47	IAE 2015 (AE)	243 835,00	0,00	406 849,50	0,00	0,00	406 849,50	264 663,16	142 186,34
2006P039E55	IAE 2016 (AE)	0,00	1 400 000,00	0,00	1 356 760,00	0,00	1 356 760,00	949 732,00	407 028,00

AUTORISATION D'ENGAGEMENT*		Stocks AE votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenus dans l'année	AE nouvelles votées dans l'année	AE affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AE affectées dans l'année (2)	AE affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AE affectées restant à financer (4)=(1)+(2)-(3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AE affectées au 31/12/N (6)=(4)-(5)
2006P039E19	IAE BrSa (avant 2014)	204 357,42	-162 271,70	18 308,36	0,00	1 907,36	16 401,00	0,00	16 401,00
2000P063E05	INFORMATIONS ECONOMIQUES (AE)	51 945,60	71 569,00	31 408,40	0,00	0,00	31 408,40	14 730,00	16 678,40
2014P005E07	Informations Territoriales AE	0,00	145 839,00	901 255,03	13 000,00	33 211,35	881 043,68	221 219,30	659 824,38
1998P632E35	L'ABEILLE	0,00	82 000,00	0,00	82 000,00	0,00	82 000,00	0,00	82 000,00
2001P141E34	LA SCIENCE SE LIVRE 2014-2015	0,00	0,00	4 956,73	0,00	0,00	4 956,73	0,00	4 956,73
2001P141E37	LA SCIENCE SE LIVRE 2015-2016	9 842,00	-9 842,00	68 498,17	40 777,80	2 077,80	107 198,17	64 338,03	42 860,14
2001P141E44	LA SCIENCE SE LIVRE 2016-2017	0,00	11 300,00	0,00	11 300,00	0,00	11 300,00	0,00	11 300,00
1998P632E36	LETTRE BLEUE	0,00	4 000,00	0,00	4 000,00	0,00	4 000,00	0,00	4 000,00
2005P009E14	LOCATION DE VEHICULES FRIGORIFIQUES AE	1 506,00	0,00	335 844,36	191 295,19	262 408,38	264 731,17	99 378,93	165 352,24
1998P267E05	MAINTENANCE DES DEFIBRILLATEURS	250,00	0,00	5 060,96	0,00	5 060,96	0,00	0,00	0,00
1998P140E34	MARCHE DE CONVOYAGES	1 590 448,67	0,00	310 205,14	541 516,00	0,00	851 721,14	207 265,28	644 455,86
2005P009E02	MARCHE DE RESTAURATION SCOLAIRE	38 934,48	-23 007,31	268 822,57	5 000,00	0,00	273 822,57	28,90	273 793,67
2009P008E07	MARCHE PDI-RE ASPP	120 000,00	-120 000,00	140 360,01	0,00	0,00	140 360,01	0,00	140 360,01
2009P008E06	MARCHE PDI-RE MOBILISATION / REDYNAMISATION	134 209,48	-134 209,48	3 664 242,75	0,00	0,00	3 664 242,75	5 601,39	3 658 641,36
2006P039E24	MARCHES 2012-2015 FORMATION-INSERTION PROFESSIONNELLE (AE)	0,49	0,00	1 231 790,47	0,00	0,00	1 231 790,47	118 304,81	1 113 485,66
2006P039E52	MARCHES 2015-2018 FORMATION-INSERTION PROFESSIONNELLE (AE)	10 775 619,47	0,00	4 910 925,24	2 079 243,00	0,00	6 990 168,24	864 001,25	6 126 166,99
2017P003E01	MARCHES DE PROSPECTION INVESTISSEURS	326 000,00	-276 000,00	21 355,30	30 000,00	0,00	51 355,30	35 992,35	15 362,95
2006P069E13	Maintenance réseau THD	242 154,55	0,00	1 627 845,45	0,00	0,00	1 627 845,45	0,00	1 627 845,45
2008P034E12	OBSERVATOIRE TERRITORIAL (AE)	64 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2014P026E05	P2 CHAUFFAGE COLLEGES	0,00	0,00	0,00	2 006 555,00	0,00	2 006 555,00	0,00	2 006 555,00
1998P557E12	PAM 92 (Marché de contrôle)	0,00	0,00	887 580,00	0,00	0,00	887 580,00	53 029,20	834 550,80
1998P557E10	PAM 92 TRANSPORT SPECIALISE PERSONNES HANDICAPES	2 323,70	0,00	14 086 944,48	1 100,00	0,00	14 088 044,48	2 374 767,56	11 713 276,92

AUTORISATION D'ENGAGEMENT*		Stocks AE votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AE nouvelles votées dans l'année	AE affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AE affectées dans l'année (2)	AE affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AE affectées restant à financer (4)=(1)+(2)-(3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AE affectées au 31/12/N (6)=(4)-(5)
2016P006E02	PARC DES SPORTS DE LA GRENOUILLERE	0,00	219 800,00	0,00	219 800,00	0,00	219 800,00	9 870,30	209 929,70
2009P008E15	PDIRE MARCHE 2015	2 900 000,00	0,00	260 964,00	800 000,00	0,00	1 060 964,00	203 833,20	857 130,80
2005P069E13	PL 92 (DOSSIERS 2012)	53 227,50	0,00	510 261,60	0,00	7 855,90	502 405,70	500 440,10	1 965,60
2005P069E12	PL HDS (DOSSIERS AE 2012)	29 335,05	0,00	364 464,81	2 699,11	18 752,98	348 410,94	339 072,08	9 338,86
2005P069E14	PL HDS (DOSSIERS AE 2013)	10 754,39	0,00	292 722,72	1 864,96	11 717,87	282 869,81	131 948,63	150 921,18
2005P069E17	PL HDS (DOSSIERS AE 2014)	22 578,38	0,00	825 839,88	10 603,66	15 014,96	821 428,58	259 134,16	562 294,42
2005P069E19	PL HDS (DOSSIERS AE 2015)	432 688,85	-411 400,00	1 399 242,21	24 833,67	12 269,27	1 411 806,61	332 867,37	1 078 939,24
2005P069E20	PL HDS (DOSSIERS AE 2016)	0,00	2 184 000,00	0,00	1 047 823,06	6 800,00	1 041 023,06	209 469,64	831 553,42
2005P069E21	PL HDS (DOSSIERS AE 2017)	0,00	1 350 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2005P069E26	PL HDS (DOSSIERS AE 2018)	0,00	720 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2005P069E05	PL92 (DOSSIERS 2010)	528 471,60	-530 406,40	1 934,80	0,00	1 934,80	0,00	0,00	0,00
2005P069E07	PL92 (DOSSIERS AE 2011)	412 647,90	-412 647,90	9 308,70	0,00	6 360,30	2 948,40	0,00	2 948,40
1998P011E29	PLAN NATIONAL D'EDUCATION AE	0,00	100 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1998P180E11	PMI CONVENTIONN2S 2015	0,00	0,00	418 760,40	0,00	0,00	418 760,40	235 934,56	182 825,84
1998P180E12	PMI CONVENTIONNES 2016	0,00	1 297 306,00	0,00	1 297 306,00	0,00	1 297 306,00	655 555,40	641 750,60
2001P158E12	POLLUTION NUISANCES	0,00	0,00	1 730 425,99	0,00	0,00	1 730 425,99	504 086,66	1 226 339,33
2001P101E13	POMPIERS VILLE DE PARIS FONCTIONNEMENT	0,00	34 570 000,00	3 454 282,00	34 210 000,00	0,00	37 664 282,00	34 612 791,59	3 051 490,41
2008P008E09	PPP ILE SEGUIN FONCTIONNEMENT	25 649 264,00	-466 468,00	336 835,00	10 000,00	0,00	346 835,00	134 397,00	212 438,00
2005P069E01	PRET LOGEMENT 92 (DOSSIERS 2006-2008)	857 345,70	66 765,26	37 626,60	20 000,00	0,00	57 626,60	41 432,04	16 194,56
2005P019E03	PRIMES D'ASSURANCES	0,00	0,00	6 060 000,00	0,00	5 289 589,64	770 410,36	744 304,19	26 106,17
2002P057E13	PROCOMS (AE)	44 517,28	21 058,37	30 850,64	37 466,09	9 511,79	58 804,94	32 283,37	26 521,57
2001P083E15	PROGRAMME DE COOPERATION 2011-2016 (AE)	1 098 880,37	0,00	566 453,95	755 740,31	32 042,33	1 290 151,93	945 969,14	344 182,79
2001P083E20	PROGRAMME DE COOPERATION 2017-2020	0,00	4 011 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

AUTORISATION D'ENGAGEMENT*		Stocks AE votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenues dans l'année	AE nouvelles votées dans l'année	AE affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AE affectées dans l'année (2)	AE affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AE affectées restant à financer (4)=(1)+(2)-(3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AE affectées au 31/12/N (6)=(4)-(5)
2008P034E13	PROSPECTION INVESTISSEURS ENTREPRISES OUTILS EXTERNES (AE)	3 000,00	0,00	44 004,70	0,00	0,00	44 004,70	0,00	44 004,70
2000P063E04	PROSPECTION INVESTISSEURS ENTREPRISES OUTILS INTERNES (AE)	87 111,09	77 000,00	82 291,45	0,00	0,00	82 291,45	2 893,08	79 398,37
2014P006E24	Permissions de voirie AE	17 000,00	-71 000,00	54 000,00	0,00	54 000,00	0,00	0,00	0,00
2014P005E03	Plateforme de eServices AE	0,00	290 993,00	963 861,13	68 418,00	749 184,00	283 095,13	40 825,08	242 270,05
2014P006E26	Portails Intranet et Extranet AE	0,00	290 000,00	60 000,00	40 500,00	10 000,00	90 500,00	26 016,78	64 483,22
2014P008E09	Postes de travail AE	0,00	444 591,93	636 797,91	9 035,00	121 224,93	524 607,98	77 481,01	447 126,97
2013P004E10	REVISION CITE MUSICALE ILE SEGUIN	71 560 000,00	-22 877,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2014P009E03	RGD-Interconnexion des sites du Département AE	0,00	1 850 183,00	5 579 017,10	18 000,00	1 908 283,00	3 688 734,10	1 161 554,80	2 527 179,30
2014P008E08	Réforme des postes de travail AE	0,00	0,00	207 432,48	100 000,00	104 694,94	202 737,54	75 554,12	127 183,42
2014P009E01	Réseau local AE	0,00	3 831 255,08	587 632,92	845 286,00	141 286,00	1 291 632,92	1 076 669,49	214 963,43
1998P638E06	SALAGE ET DENEIGEMENT	2 790 660,00	0,00	209 340,00	1 178 308,15	208 434,62	1 179 213,53	395 073,03	784 140,50
1998P521E10	SALON DES ENTREPRENEURS PROMO CREATION D'ENTREPRISES	0,00	0,00	18 123,57	0,00	0,00	18 123,57	0,00	18 123,57
2008P034E14	SALONS ET EVENEMENTS (AE)	464 297,00	457 002,05	212 660,89	263 700,00	0,00	476 360,89	348 766,02	127 594,87
2001P100E03	SERVICES COMMUNS DE LA PPP FONCTIONNEMENT	0,00	4 523 596,16	552 018,00	4 280 000,00	0,00	4 832 018,00	4 250 869,45	581 148,55
2014P006E30	SI MDPH AE	756 601,77	-756 601,77	351 316,20	185 148,00	180 724,23	355 739,97	284 043,09	71 696,88
2014P006E28	SI de gestion des bibliothèques et des fonds AE	162 815,00	-162 815,00	132 293,76	64 599,00	86 199,00	110 693,76	16 272,29	94 421,47
2014P006E18	SI-Commande publique AE	19 186,00	-19 186,00	219 988,00	5 000,00	18 980,00	206 008,00	25 865,54	180 142,46
2014P006E16	SI-Communication externe AE	0,00	421 273,00	1 185 600,00	895 282,00	1 480 000,00	600 882,00	289 910,90	310 971,10
2014P006E14	SI-Culture AE	0,00	61 846,00	611 358,60	115 366,00	167 071,00	559 653,60	86 475,34	473 178,26
2014P006E02	SI-Finance AE	0,00	43 973,00	1 567 575,64	184 070,00	397 429,56	1 354 216,08	282 547,25	1 071 668,83
2014P006E08	SI-Institutionnel AE	0,00	66 898,00	177 364,46	125 360,00	125 364,46	177 360,00	37 701,99	139 658,01
2014P006E04	SI-Juridique et foncier AE	33 187,00	-33 187,00	167 508,00	0,00	146 133,00	21 375,00	21 375,00	0,00

AUTORISATION D'ENGAGEMENT*		Stocks AE votées (exercices antérieurs) disponibles à l'affectation y compris ajustements intervenus dans l'année	AE nouvelles votées dans l'année	AE affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AE affectées dans l'année (2)	AE affectées annulées dans l'année (3)	Stock d'AE affectées restant à financer (4)=(1)+(2)-(3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	Restes à financer au titre des AE affectées au 31/12/N (6)=(4)-(5)
2014P006E06	SI-Moyens communs AE	22 830,00	-22 830,00	153 552,57	108 250,00	109 962,00	151 840,57	13 748,13	138 092,44
2014P006E12	SI-RH AE	0,00	906 195,00	2 190 083,16	765 983,90	1 289 834,90	1 666 232,16	528 957,46	1 137 274,70
2014P006E10	SI-Solidarité AE	0,00	302 510,00	1 320 236,10	233 463,60	411 683,60	1 142 016,10	390 645,91	751 370,19
1998P521E14	SOUTIEN A LA CREATION ET A LA TRANSMISSION (AE)	0,00	234 000,00	280 800,00	0,00	0,00	280 800,00	234 000,00	46 800,00
1998P518E07	SOUTIEN COMMERCE ARTISANAT (AE)	0,00	307 390,00	127 551,00	310 000,00	3 551,00	434 000,00	310 000,00	124 000,00
1998P489E07	SUBVENTIONS MAISONS DE L'EMPLOI (AE)	0,00	150 000,00	150 000,00	150 000,00	0,00	300 000,00	255 000,00	45 000,00
2014P009E05	Sécurité des SI AE	0,00	641 876,00	1 719 532,00	30 000,00	186 876,00	1 562 656,00	60 283,20	1 502 372,80
2007P001E04	TELECOMMUNICATIONS (RESEAUX ET PLATE-FORME MULTISERVICES)	2 022 185,37	-1 872 203,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2014P006E01	TMA-Tierces Maintenances Applicatives AE	167 834,00	-167 834,00	1 642 027,32	235 046,45	1 349 182,62	527 891,15	520 665,35	7 225,80
2014P008E01	Téléphonie AE	0,00	808 346,00	3 046 452,38	10 954,00	382 680,00	2 674 726,38	791 350,15	1 883 376,23
TOTAL		597 654 459,67	191 786 926,27	253 105 478,09	191 555 814,04	51 252 039,09	393 409 253,04	166 210 953,67	227 198 299,37

* Le détail par programme n'est à renseigner qu'à compter des AE votées en 2003.

(1) Il s'agit des AE affectées antérieurement à l'exercice N et non encore entièrement couvertes par les CP des années antérieures.

(2) Il s'agit des AE votées avant ou pendant l'exercice N et affectées pendant celui-ci.

(3) Il s'agit des AE non encore intégralement couvertes à la fin de l'exercice N.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE	C8

ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE
Tableau récapitulatif des recettes grevées d'une affectation spéciale

Libellé (1)	Restes à employer au 01/01/N	Montant recettes	Montant dépenses	Restes à employer au 31/12/N
Produit des amendes de radars automatiques	-7 085 314,71	56 050,00	1 759 130,40	-8 788 395,11
Taxe d'aménagement (part ENS) Taxe départementale sur les espaces naturels sensibles	25 824 858,24	15 879 188,48	11 302 223,45	30 401 823,27
Taxe d'aménagement (part CAUE) Taxe destinée au financement des CAUE Trop perçu taxe CAUE	721,00	2 790 097,53	2 790 818,53	0,00
Taxe additionnelle à la taxe de séjour	-3 303 151,10	541 013,05	1 050 000,00	-3 812 138,05
Participation de l'Etat à la délégation des aides à la pierre	2 230 297,84	16 220 756,00	12 656 907,01	5 794 146,83
Total	17 667 411,27	35 487 105,06	29 559 079,39	23 595 436,94

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : Produit des amendes de radars automatiques		
		Reste à employer au 01/01/N
		-7 085 314,71
Recettes		
Article	Libellé article	Montant
90621//1345	Produit des amendes de radars automatiques	56 050,00
Total		56 050,00
Dépenses		
Article	Libellé article	Montant
90621//23151	Travaux de sécurité sur route	1 759 130,40
Total		1 759 130,40
Reste à employer au 31/12/N (3)		-8 788 395,11

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : Taxe départementale sur les espaces naturels sensibles Taxe d'aménagement (part ENS)		
		Reste à employer au 01/01/N
		25 824 858,24
Recettes		
Article	Libellé article	Montant
93738//7323	Taxe départementale sur les espaces naturels sensibles	29 765,00
93738//7327	Taxe d'aménagement (part ENS)	15 849 423,48
Total		15 879 188,48
Dépenses		
Article	Libellé article	Montant
90738//2121	Plantations d'arbres arbustes	46 216,58
90738//2128	Autres agencements et aménagements de terrains	824 246,39
91738//204142	Subventions communes	738 471,50
91738//2314	Constructions sur sols d'autrui	665 922,23
9370//62261	Honoraires médicaux et paramédicaux	14 010,94

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : Taxe départementale sur les espaces naturels sensibles Taxe d'aménagement (part ENS)		
93738//60611	Autres honoraires et conseils	443 263,61
93738//60632	Fournitures de petit équipement	113 088,05
93738//6068	Autres matières et fournitures	339 895,59
93738//61521	entretiens et réparations sur terrains	7 755 661,18
93738//61558	Autres biens mobiliers	35 046,86
93738//6188	Autres frais divers	317 767,04
93738//62268	Autres honoraires et conseils	7 133,48
93738//6574	Subventions aux personnes, associations et autres organismes de droit privé	1 500,00
Total		11 302 223,45
Reste à employer au 31/12/N (3)		30 401 823,27

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : Taxe destinée au financement des CAUE Taxe d'aménagement (part CAUE) Trop perçu taxe CAUE		
Reste à employer au 01/01/N		721,00
Recettes		
Article	Libellé article	Montant
9371//7324	Taxe destinée au financement des CAUE	101 757,00
9371//7327	Taxe d'aménagement (part CAUE)	2 377 413,53
9371//7398	Autres reversements	310 927,00
Total		2 790 097,53
Dépenses		
Article	Libellé article	Montant
937//6588	Autres charges diverses de gestion courante	310 927,00
937//7588	Autres produits divers de gestion courante	2 479 891,53
Total		2 790 818,53
Reste à employer au 31/12/N (3)		0,00

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : Taxe additionnelle à la taxe de séjour		
Reste à employer au 01/01/N		-3 303 151,10
Recettes		
Article	Libellé article	Montant
941//7362	Taxe additionnelle à la taxe de séjour	541 013,05
Total		541 013,05
Dépenses		
Article	Libellé article	Montant
9394//6574	Subvention de fonctionnement aux associations et autres organismes de droit privé	1 050 000,00
Total		1 050 000,00
Reste à employer au 31/12/N (3)		-3 812 138,05

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : Participation de l'Etat à la délégation des aides à la pierre		
Reste à employer au 01/01/N		2 230 297,84

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : Participation de l'Etat à la délégation des aides à la pierre		
Recettes		
Article	Libellé article	Montant
917//1311	Subvention d'équipement transférables Etat	16 220 756,00
Total		16 220 756,00
Dépenses		
Article	Libellé article	Montant
917//204/22-148-182-142-141	Subventions pour le logement	12 656 907,01
Total		12 656 907,01
Reste à employer au 31/12/N (3)		5 794 146,83

(1) Par exemple, TCAUE, TDENS, taxe de séjour, FEDER, dons et legs grevés d'une affectation, toutes recettes grevées d'une affectation spéciale et non ventilables ou recettes ventilables mais pour lesquelles le département souhaite un niveau de détail plus fin que dans la présentation croisée.

(2) Ouvrir un tableau par recette grevée d'une affectation spéciale et reproduire le tableau autant de fois que nécessaire pour décrire l'ensemble des recettes grevées d'une affectation spéciale.

(3) Reste à employer au 31/12/N = Reste à employer au 01/01/N + Total recettes de l'exercice – Total dépenses de l'exercice.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	D1.1

D1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
EMPLOIS FONCTIONNELS (a)		11,00	0,00	11,00	7,00	4,00	11,00
Directeur général des services	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Directeur général adjoint des services	A	10,00	0,00	10,00	7,00	3,00	10,00
Directeur général des services techniques		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ADMINISTRATIVE (b)		2 286,00	5,00	2 291,00	1 631,20	242,70	1 873,90
ADJOINT ADMINISTRATIF 1ère CLASSE	C	245,00	0,00	245,00	209,30	1,00	210,30
ADJOINT ADMINISTRATIF 2ème CLASSE	C	512,00	0,00	512,00	403,70	4,00	407,70
ADJOINT ADMINISTRATIF PRINCIPAL 1 CLASSE	C	122,00	0,00	122,00	106,70	0,00	106,70
ADJOINT ADMINISTRATIF PRINCIPAL 2 CLASSE	C	171,00	1,00	172,00	141,90	0,00	141,90
ADJOINT DES CADRES CLASSE NORMALE	B	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
ADMINISTRATEUR	A	13,00	0,00	13,00	6,00	4,00	10,00
ADMINISTRATEUR HORS CLASSE	A	9,00	0,00	9,00	6,00	1,00	7,00
AGENT D'ADMINISTRATION PRINCIPAL	B	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
ATTACHE PRINCIPAL	A	111,00	0,00	111,00	82,00	8,00	90,00
ATTACHE TERRITORIAL	A	487,00	1,00	488,00	223,10	168,90	392,00
COLLABORATEUR DE CABINET	A	6,00	2,00	8,00	0,00	7,00	7,00
COLLABORATEUR GROUPE D'ELUS	A	5,00	1,00	6,00	0,00	5,30	5,30
DIR.GEN.ADJ.SERV.DEPARTEMENT >9KH REGION >2MH	A	7,00	0,00	7,00	4,00	3,00	7,00
DIRECTEUR TERRITORIAL	A	98,00	0,00	98,00	73,80	8,00	81,80
REDACTEUR CHEF	B	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
REDACTEUR TERR. PRINCIPAL 1 CLASSE	B	172,00	0,00	172,00	143,30	1,00	144,30
REDACTEUR TERR. PRINCIPAL 2 CLASSE	B	117,00	0,00	117,00	100,00	3,00	103,00
REDACTEUR TERRITORIAL	B	196,00	0,00	196,00	131,40	27,50	158,90
SECRETAIRE GROUPES POLITIQUES	A	12,00	0,00	12,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE TECHNIQUE (c)		1 861,00	0,00	1 861,00	1 395,40	226,70	1 622,10
ADJ TECH TER DE 2ECL ETB ENS	C	195,00	0,00	195,00	68,80	116,00	184,80
ADJ TECH TER. DE 1E CL ETB ENS	C	136,00	0,00	136,00	106,20	0,00	106,20
ADJ TECH TER. PL 1E CL ETB ENS	C	66,00	0,00	66,00	66,00	0,00	66,00
ADJ TECH TER.PL 2E CL ETB ENS	C	448,00	0,00	448,00	439,30	0,00	439,30
ADJOINT TECHNIQUE DE 1ère CLASSE	C	8,00	0,00	8,00	7,00	0,00	7,00
ADJOINT TECHNIQUE DE 2ème CLASSE	C	222,00	0,00	222,00	173,00	1,00	174,00
ADJOINT TECHNIQUE PRINCIPAL DE 1ère CLASSE	C	33,00	0,00	33,00	29,60	0,00	29,60

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
ADJOINT TECHNIQUE PRINCIPAL DE 2 ème CLASSE	C	56,00	0,00	56,00	46,50	0,00	46,50
AGENT DE MAITRISE	C	100,00	0,00	100,00	71,30	3,00	74,30
AGENT DE MAITRISE PRINCIPAL	C	146,00	0,00	146,00	126,60	0,00	126,60
ANALYSTE	A	5,00	0,00	5,00	0,00	5,00	5,00
ANALYSTE D'EXPLOITATION	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
CADRE SUPERIEUR 2EME NIVEAU	A	6,00	0,00	6,00	0,00	5,00	5,00
CADRE SUPERIEUR 3EME NIVEAU	A	3,00	0,00	3,00	0,00	3,00	3,00
CADRE SUPERIEUR CAT. EXCEPTION	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
CHEF D'EXPLOITATION	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
CHEF DE PROJET	A	5,00	0,00	5,00	0,00	5,00	5,00
CHEF DE PROJET INTERNET	A	1,00	0,00	1,00	0,00	0,50	0,50
DESSINATEUR PROJETEUR PRINCIPAL	B	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
DIR.GEN.ADJ.SERV.DEPARTEMENT >9KH REGION >2MH	A	3,00	0,00	3,00	3,00	0,00	3,00
DIR.GEN.SERVICES DEPARTEMENT >9KH REGION >2MH	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
INGENIEUR EN CHEF TERR HORS CLASSE	A	24,00	0,00	24,00	16,90	4,00	20,90
INGENIEUR EN CHEF TERRITORIAL	A	31,00	0,00	31,00	23,90	3,00	26,90
INGENIEUR TERRITORIAL	A	111,00	0,00	111,00	53,30	34,80	88,10
INGENIEUR TERRITORIAL PRINCIPAL	A	121,00	0,00	121,00	77,10	16,90	94,00
OUVRIER EXPERIMENTE	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
RESPONSABLE SYSTEME	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
TECH.LABO.PHOTOGRAPHIQUE	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
TECHNICIEN TERR. PRINCIPAL 1 CLASSE	B	55,00	0,00	55,00	45,20	0,00	45,20
TECHNICIEN TERR. PRINCIPAL 2 CLASSE	B	41,00	0,00	41,00	22,00	12,50	34,50
TECHNICIEN TERRITORIAL	B	37,00	0,00	37,00	18,70	10,00	28,70
FILIERE SOCIALE (d)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE MEDICO-SOCIALE(e)		1 650,00	22,00	1 672,00	1 146,20	98,95	1 245,15
AGENT SOCIAL 2ème CLASSE	C	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
AGENT SOCIAL PRINCIPAL DE 1eme CLASSE	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
AGENT SOCIAL PRINCIPAL DE 2eme CLASSE	C	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
AIDE SOIGNANTDE CLASSE SUPERIEURE	C	2,00	0,00	2,00	0,00	0,00	0,00
ASSISTANT DE CONSERVATION PRINCIPAL 1 CL	B	2,00	0,00	2,00	0,00	0,00	0,00
ASSISTANT SOC-EDUC. PAL TERR.	B	438,00	0,00	438,00	385,20	0,00	385,20
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF TERR	B	222,00	3,00	225,00	104,20	48,60	152,80
AUXILIAIRE DE PUERICULTURE DE 1 CLASSE	C	83,00	0,00	83,00	18,40	1,00	19,40
AUXILIAIRE DE PUERICULTURE PRINCIPAL 1è CLASS	C	134,00	0,00	134,00	110,50	0,00	110,50
AUXILIAIRE DE PUERICULTURE PRINCIPAL 2ème CL	C	180,00	0,00	180,00	145,40	0,00	145,40
AUXILIAIRE DE SOIN 1ère CLASSE	C	1,00	0,00	1,00	0,80	0,00	0,80
AUXILIAIRE DE SOIN PRINCIPAL DE 1ère CLASSE	C	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
AUXILIAIRE DE SOIN PRINCIPAL DE 2ème CLASSE	C	1,00	0,00	1,00	0,90	0,00	0,90
CADRE DE SANTE 1ERE CLASSE TERR.	A	21,00	0,00	21,00	20,70	0,00	20,70
CADRE DE SANTE 2 CLASSE TERR.	A	22,00	0,00	22,00	19,50	0,00	19,50
CADRE TER.DE SANTE (INFIRMIER)	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
CONSEILLER SOCIO-EDUCATIF TERR.	A	50,00	0,00	50,00	28,70	0,00	28,70
CONSEILLER SUP. SOCIO-EDUCATIF TERR.	A	18,00	0,00	18,00	16,00	0,00	16,00
EDUC. PAL DE JEUNES ENFANTS TERR.	B	44,00	0,00	44,00	42,60	0,00	42,60
EDUCATEUR DE JEUNES ENFANTS TERR.	B	19,00	0,00	19,00	7,00	0,00	7,00
EDUCATEUR PRINCIPAL DE JEUNES ENFANTS	B	2,00	0,00	2,00	0,00	0,00	0,00
INFIRMIER CLASSE NORMALE	B	6,00	0,00	6,00	0,00	0,00	0,00
INFIRMIER CLASSE SUPERIEURE	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
INFIRMIER EN SOINS GENERAUX CL. NORM	A	17,00	0,00	17,00	11,80	0,00	11,80
INFIRMIER EN SOINS GENERAUX CL. SUP.	A	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
INFIRMIER EN SOINS GENERAUX HORS CL.	A	14,00	0,00	14,00	12,60	0,00	12,60
MEDECIN TERR. 1 ERE CLASSE	A	12,00	1,00	13,00	7,00	0,90	7,90
MEDECIN TERR. 2 EME CLASSE	A	38,00	8,00	46,00	5,10	15,40	20,50
MEDECIN TERR. HORS CLASSE	A	57,00	6,00	63,00	34,50	4,40	38,90
MONITEUR-EDUCATEUR, INTERVENANT FAMILIAL TERR	B	7,00	0,00	7,00	5,00	0,00	5,00
PSYCHOLOGUE CLASSE NORMALE	A	53,00	4,00	57,00	22,80	18,85	41,65
PSYCHOLOGUE HORS CLASSE	A	21,00	0,00	21,00	20,30	0,00	20,30
PUERICULTRICE CADRE TERR.DE SANTE SUPERIEUR	A	10,00	0,00	10,00	0,00	0,00	0,00
PUERICULTRICE CADRE TERRITORIAL DE SANTE	A	5,00	0,00	5,00	0,00	0,00	0,00
PUERICULTRICE TERR. CL. NORMALE	A	41,00	0,00	41,00	26,20	7,00	33,20
PUERICULTRICE TERR. CL. SUPERIEURE	A	71,00	0,00	71,00	56,10	0,00	56,10
PUERICULTRICE TERR. HORS CL.	A	15,00	0,00	15,00	13,50	0,00	13,50
REEDUCATEUR CLASSE SUPERIEURE	B	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
SAGE-FEMME CLASSE EXCEPTIONNELLE	A	17,00	0,00	17,00	14,00	0,00	14,00
SAGE-FEMME CLASSE NORMALE	A	3,00	0,00	3,00	0,80	1,80	2,60
SAGE-FEMME CLASSE SUPERIEURE	A	3,00	0,00	3,00	2,00	0,00	2,00
TECHNICIEN PARAMEDICAL CL. NORM. TERR.	B	4,00	0,00	4,00	1,80	1,00	2,80
TECHNICIEN PARAMEDICAL CL. SUP. TERR.	B	7,00	0,00	7,00	5,80	0,00	5,80
FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE SPORTIVE (g)		14,00	0,00	14,00	12,50	0,00	12,50
CONSEILLER ACTIVITES PHYSIQUES ET SPORTIVES	A	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
EDUCATEUR APS	B	3,00	0,00	3,00	2,50	0,00	2,50
EDUCATEUR APS PRINCIPAL 1 CLASSE	B	5,00	0,00	5,00	5,00	0,00	5,00
EDUCATEUR APS PRINCIPAL 2 CLASSE	B	4,00	0,00	4,00	4,00	0,00	4,00
OPERATEUR QUALIFIE ACTIVITES SPORTIVES	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
FILIERE CULTURELLE (h)		246,00	4,00	250,00	208,30	15,20	223,50
ADJOINT PATRIMOINE 1ère CLASSE	C	24,00	0,00	24,00	21,80	0,00	21,80
ADJOINT PATRIMOINE DE 2ème CLASSE	C	90,00	0,00	90,00	79,80	1,00	80,80
ADJOINT PATRIMOINE PRINCIPAL 1ère CLASSE	C	21,00	0,00	21,00	17,00	0,00	17,00
ADJOINT PATRIMOINE PRINCIPAL DE 2ème CLASSE	C	32,00	0,00	32,00	32,00	0,00	32,00
ASSISTANT DE CONSERVATION	B	4,00	0,00	4,00	2,00	1,00	3,00
ASSISTANT DE CONSERVATION PRINCIPAL 1 CL	B	3,00	0,00	3,00	3,00	0,00	3,00
ASSISTANT DE CONSERVATION PRINCIPAL 2 CL	B	6,00	0,00	6,00	5,90	0,00	5,90
ATTACHE DE CONSERVATION DU PATRIMOINE	A	50,00	4,00	54,00	34,00	11,20	45,20
BIBLIOTHECAIRE	A	4,00	0,00	4,00	3,80	0,00	3,80
CONSERVATEUR BIBLIOTHEQUES	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
CONSERVATEUR CHEF DU PATRIMOINE	A	2,00	0,00	2,00	1,00	1,00	2,00
CONSERVATEUR DU PATRIMOINE	A	8,00	0,00	8,00	7,00	0,00	7,00
DIRECTEUR DE MAISON D'ECRIVAIN	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
FILIERE ANIMATION (i)		77,00	0,00	77,00	59,70	0,00	59,70
ADJOINT ANIMATION 2eme CLASSE	C	4,00	0,00	4,00	4,00	0,00	4,00
ANIMATEUR	B	72,00	0,00	72,00	54,70	0,00	54,70
ANIMATEUR PRINCIPAL 1 CLASSE	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
FILIERE POLICE (j)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPLOIS NON CITES (k) (5)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)		6 134,00	31,00	6 165,00	4 453,30	583,55	5 036,85

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 * 6 / 12).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
ADJOINT PATRIMOINE DE 2ème CLASSE	C	CULT	0340	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE DE 2ème CLASSE	C	TECH	0340	0,00	A LOI DEPRECARISATION	CDI
ADMINISTRATEUR	A	ADM	0966	0,00	3-3-2°	CDD
ADMINISTRATEUR	A	ADM	0966	0,00	3-3-2°	CDI
ADMINISTRATEUR	A	ADM	0966	0,00	3-3-2°	CDD
ADMINISTRATEUR	A	ADM	1350	0,00	3-3-2°	CDI
ADMINISTRATEUR HORS CLASSE	A	ADM	1015	0,00	3-3-2°	CDD
AGENT D'ADMINISTRATION PRINCIPAL	B	ADM	0633	0,00	A REGLEMENT INTERIEUR DDE	CDI
AGENT DE MAITRISE	C	TECH	0366	0,00	3-2	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH	0465	0,00	3-2	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH	0396	0,00	3-2	CDD
ANALYSTE	A	TECH	0901	0,00	A REGLEMENT INTERIEUR INFORMATIQUE	CDI
ANALYSTE	A	TECH	0901	0,00	A REGLEMENT INTERIEUR INFORMATIQUE	CDI
ANALYSTE	A	TECH	0901	0,00	A REGLEMENT INTERIEUR INFORMATIQUE	CDI
ANALYSTE	A	TECH	0871	0,00	A REGLEMENT INTERIEUR INFORMATIQUE	CDI
ANALYSTE	A	TECH	0901	0,00	A REGLEMENT INTERIEUR INFORMATIQUE	CDI
ANALYSTE D'EXPLOITATION	A	TECH	0871	0,00	A REGLEMENT INTERIEUR INFORMATIQUE	CDI
ASSISTANT DE CONSERVATION	B	CULT	0357	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF TERR	B	MS	0358	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF TERR	B	MS	0378	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF TERR	B	MS	0350	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF TERR	B	MS	0358	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF TERR	B	MS	0350	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF TERR	B	MS	0358	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF TERR	B	MS	0350	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF TERR	B	MS	0358	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF TERR	B	MS	0358	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF TERR	B	MS	0350	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF TERR	B	MS	0350	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF TERR	B	MS	0350	0,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF TERR	B	MS	0350	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF TERR	B	MS	0350	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF TERR	B	MS	0350	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF TERR	B	MS	0350	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF TERR	B	MS	0350	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF TERR	B	MS	0350	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF TERR	B	MS	0430	0,00	3-2	CDD

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF TERR	B	MS	0365	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF TERR	B	MS	0350	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF TERR	B	MS	0358	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF TERR	B	MS	0358	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF TERR	B	MS	0438	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF TERR	B	MS	0350	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF TERR	B	MS	0370	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF TERR	B	MS	0350	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF TERR	B	MS	0358	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF TERR	B	MS	0358	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF TERR	B	MS	0350	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF TERR	B	MS	0358	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF TERR	B	MS	0370	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF TERR	B	MS	0358	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF TERR	B	MS	0358	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF TERR	B	MS	0350	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF TERR	B	MS	0370	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF TERR	B	MS	0544	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF TERR	B	MS	0358	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF TERR	B	MS	0350	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF TERR	B	MS	0350	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF TERR	B	MS	0358	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF TERR	B	MS	0378	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF TERR	B	MS	0406	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF TERR	B	MS	0350	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF TERR	B	MS	0365	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF TERR	B	MS	0350	0,00	A REPRISE D'ACTIVITE - (L.1224-3 DU CT)	CDI
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF TERR	B	MS	0350	0,00	3-3-1°	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF TERR	B	MS	0350	0,00	3-3-1°	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF TERR	B	MS	0358	0,00	3-3-1°	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF TERR	B	MS	0365	0,00	3-2	CDD
ATTACHE DE CONSERVATION DU PATRIMOINE	A	CULT	0701	0,00	3-3-1°	CDD
ATTACHE DE CONSERVATION DU PATRIMOINE	A	CULT	0465	0,00	A LOI DEPRECARISATION	CDI
ATTACHE DE CONSERVATION DU PATRIMOINE	A	CULT	0465	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE DE CONSERVATION DU PATRIMOINE	A	CULT	0379	0,00	3-2	CDD
ATTACHE DE CONSERVATION DU PATRIMOINE	A	CULT	0379	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE DE CONSERVATION DU PATRIMOINE	A	CULT	0379	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE DE CONSERVATION DU PATRIMOINE	A	CULT	0379	0,00	3-2	CDD
ATTACHE DE CONSERVATION DU PATRIMOINE	A	CULT	0550	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE DE CONSERVATION DU PATRIMOINE	A	CULT	0701	0,00	A REPRISE D'ACTIVITE - (L.1224-3 DU CT)	CDI

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
ATTACHE DE CONSERVATION DU PATRIMOINE	A	CULT	0780	0,00	A REPRISE D'ACTIVITE - (L.1224-3 DU CT)	CDI
ATTACHE DE CONSERVATION DU PATRIMOINE	A	CULT	0780	0,00	A REPRISE D'ACTIVITE - (L.1224-3 DU CT)	CDI
ATTACHE DE CONSERVATION DU PATRIMOINE	A	CULT	0593	0,00	A REPRISE D'ACTIVITE - (L.1224-3 DU CT)	CDI
ATTACHE PRINCIPAL	A	ADM	0966	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE PRINCIPAL	A	ADM	0914	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE PRINCIPAL	A	ADM	0821	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE PRINCIPAL	A	ADM	0835	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE PRINCIPAL	A	ADM	0821	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE PRINCIPAL	A	ADM	0821	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE PRINCIPAL	A	ADM	0712	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE PRINCIPAL	A	ADM	0966	0,00	A REPRISE D'ACTIVITE - (L.1224-3 DU CT)	CDI
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0379	0,00	3-3-1°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0542	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0653	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0379	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0835	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0625	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0653	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0500	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0759	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0500	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0500	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0500	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0653	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0759	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0653	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0653	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0703	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	1100	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0423	0,00	3-2	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0423	0,00	3-2	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0500	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0423	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0653	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0542	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0466	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0653	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0653	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0653	0,00	3-3-2°	CDI

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0653	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0759	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0821	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0703	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0916	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0801	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0985	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0442	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0588	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	1015	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0588	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0588	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0588	0,00	3-2	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0588	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0588	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0653	0,00	3-2	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0466	0,00	A REPRISE D'ACTIVITE - (L.1224-3 DU CT)	CDI
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0542	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0653	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0500	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0801	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0653	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0966	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0379	0,00	3-2	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0500	0,00	3-2	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0379	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0466	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0442	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0542	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0588	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0500	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0442	0,00	3-2	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0542	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0500	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0500	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0588	0,00	A PORTABILITE CDI - ART 3-5	CDI
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0966	0,00	3-2	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0379	0,00	3-2	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0801	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0801	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0423	0,00	3-3-2°	CDI

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0542	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0625	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0379	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0625	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0379	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0379	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0423	0,00	3-2	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0759	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0759	0,00	A PORTABILITE CDI - ART 3-5	CDI
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0653	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0423	0,00	3-2	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0379	0,00	3-2	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0379	0,00	3-2	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0379	0,00	3-2	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0985	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0588	0,00	3-2	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0379	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0379	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0500	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0653	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0379	0,00	3-2	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0379	0,00	3-2	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0801	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0653	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0379	0,00	3-2	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0379	0,00	3-2	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0379	0,00	3-2	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0379	0,00	3-2	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0379	0,00	3-2	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0379	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0379	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0379	0,00	3-2	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0379	0,00	3-2	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0379	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0423	0,00	3-2	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0379	0,00	3-2	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0379	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0379	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0423	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0379	0,00	3-2	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0500	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0423	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0542	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0379	0,00	3-2	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0379	0,00	3-2	CDD

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0423	0,00	3-2	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0379	0,00	3-2	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0379	0,00	3-2	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0379	0,00	3-2	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0830	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0442	0,00	3-2	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0423	0,00	3-2	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0442	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0423	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0625	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0542	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0588	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0423	0,00	3-2	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0423	0,00	3-2	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0423	0,00	3-2	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0500	0,00	3-2	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0423	0,00	3-2	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0379	0,00	3-2	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0379	0,00	A LOI DEPRECARISATION	CDI
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0379	0,00	3-2	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0703	0,00	A REPRISE D'ACTIVITE - (L.1224-3 DU CT)	CDI
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0722	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0442	0,00	3-2	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0653	0,00	3-2	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0379	0,00	3-2	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0442	0,00	3-2	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0379	0,00	3-2	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0442	0,00	3-2	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0442	0,00	3-2	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0442	0,00	3-2	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0442	0,00	3-2	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0442	0,00	3-2	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0442	0,00	3-2	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0442	0,00	3-2	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0442	0,00	3-2	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0442	0,00	3-2	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0442	0,00	3-2	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0442	0,00	3-2	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0442	0,00	3-2	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0442	0,00	3-2	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0442	0,00	3-2	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0442	0,00	3-2	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0442	0,00	3-2	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0423	0,00	A LOI DEPRECARISATION	CDI
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0653	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0703	0,00	3-3-2°	CDI

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0640	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0379	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0442	0,00	3-2	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0442	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0801	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0423	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0379	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0588	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0379	0,00	3-2	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0379	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0653	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0500	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0423	0,00	3-2	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0653	0,00	3-2	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0703	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0858	0,00	A REPRISE D'ACTIVITE - (L.1224-3 DU CT)	CDI
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0730	0,00	A REPRISE D'ACTIVITE - (L.1224-3 DU CT)	CDI
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	0442	0,00	3-3-2°	CDI
AUXILIAIRE DE PUERICULTURE DE 1 CLASSE	C	MS	0377	0,00	A REPRISE D'ACTIVITE - (L.1224-3 DU CT)	CDI
CADRE SUPERIEUR 2EME NIVEAU	A	TECH	0790	0,00	A REGLEMENT INTERIEUR DDE	CDI
CADRE SUPERIEUR 2EME NIVEAU	A	TECH	0790	0,00	A REGLEMENT INTERIEUR DDE	CDI
CADRE SUPERIEUR 2EME NIVEAU	A	TECH	0790	0,00	A REGLEMENT INTERIEUR DDE	CDI
CADRE SUPERIEUR 2EME NIVEAU	A	TECH	0750	0,00	A REGLEMENT INTERIEUR DDE	CDI
CADRE SUPERIEUR 2EME NIVEAU	A	TECH	0750	0,00	A REGLEMENT INTERIEUR DDE	CDI
CADRE SUPERIEUR 3EME NIVEAU	A	TECH	0940	0,00	A REGLEMENT INTERIEUR DDE	CDI
CADRE SUPERIEUR 3EME NIVEAU	A	TECH	1000	0,00	A REGLEMENT INTERIEUR DDE	CDI
CADRE SUPERIEUR 3EME NIVEAU	A	TECH	1000	0,00	A REGLEMENT INTERIEUR DDE	CDI
CADRE SUPERIEUR CAT. EXCEPTION	A	TECH	1015	0,00	A REGLEMENT INTERIEUR DDE	CDI
CHEF D'EXPLOITATION	A	TECH	0966	0,00	A REGLEMENT INTERIEUR INFORMATIQUE	CDI
CHEF DE PROJET	A	TECH	0966	0,00	A REGLEMENT INTERIEUR INFORMATIQUE	CDI

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
CHEF DE PROJET	A	TECH	0931	0,00	A REGLEMENT INTERIEUR INFORMATIQUE	CDI
CHEF DE PROJET	A	TECH	0966	0,00	A REGLEMENT INTERIEUR INFORMATIQUE	CDI
CHEF DE PROJET	A	TECH	0966	0,00	A REGLEMENT INTERIEUR INFORMATIQUE	CDI
CHEF DE PROJET	A	TECH	0966	0,00	A REGLEMENT INTERIEUR INFORMATIQUE	CDI
CHEF DE PROJET INTERNET	A	TECH	0750	0,00	A REGLEMENT INTERIEUR INFORMATIQUE	CDI
COLLABORATEUR DE CABINET	A	ADM	1275	0,00	110	CDD
COLLABORATEUR DE CABINET	A	ADM	0946	0,00	110	CDD
COLLABORATEUR DE CABINET	A	ADM	0801	0,00	110	CDD
COLLABORATEUR DE CABINET	A	ADM	0985	0,00	110	CDD
COLLABORATEUR DE CABINET	A	ADM	0966	0,00	110	CDD
COLLABORATEUR DE CABINET	A	ADM	1150	0,00	110	CDD
COLLABORATEUR DE CABINET	A	ADM	0985	0,00	110	CDD
COLLABORATEUR DE CABINET	A	ADM	0946	0,00	110	CDD
COLLABORATEUR GROUPE D'ELUS	A	ADM	0703	0,00	110-1	CDD
COLLABORATEUR GROUPE D'ELUS	A	ADM	0433	0,00	110-1	CDD
COLLABORATEUR GROUPE D'ELUS	A	ADM	0660	0,00	110-1	CDD
COLLABORATEUR GROUPE D'ELUS	A	ADM	0985	0,00	110-1	CDD
COLLABORATEUR GROUPE D'ELUS	A	ADM	0442	0,00	110-1	CDD
COLLABORATEUR GROUPE D'ELUS	A	ADM	0801	0,00	110-1	CDD
CONSERVATEUR CHEF DU PATRIMOINE	A	CULT	HEA	0,00	3-3-2°	CDI
DESSINATEUR PROJETEUR PRINCIPAL	B	TECH	0633	0,00	A REGLEMENT INTERIEUR DDE	CDI
DIR.GEN.ADJ.SERV.DEPARTEMENT >9KH REGION >2MH	A	OTR	HEB	0,00	47	CDI
DIR.GEN.ADJ.SERV.DEPARTEMENT >9KH REGION >2MH	A	OTR	1350	0,00	47	CDI
DIR.GEN.ADJ.SERV.DEPARTEMENT >9KH REGION >2MH	A	OTR	1015	0,00	47	CDI
DIR.GEN.ADJ.SERV.DEPARTEMENT >9KH REGION >2MH	A	ADM	HEB	0,00	47	CDI
DIR.GEN.ADJ.SERV.DEPARTEMENT >9KH REGION >2MH	A	ADM	1350	0,00	47	CDI
DIR.GEN.ADJ.SERV.DEPARTEMENT >9KH REGION >2MH	A	ADM	1015	0,00	47	CDI
DIR.GEN.SERVICES DEPARTEMENT >9KH REGION >2MH	A	OTR	HED	0,00	47	CDI
DIR.GEN.SERVICES DEPARTEMENT >9KH REGION >2MH	A	TECH	HED	0,00	47	CDI
DIRECTEUR DE MAISON D'ECRIVAIN	A	CULT	1390	0,00	A REPRISE D'ACTIVITE - (L.1224-3 DU CT)	CDI

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
DIRECTEUR TERRITORIAL	A	ADM	1216	0,00	3-3-2°	CDI
DIRECTEUR TERRITORIAL	A	ADM	0985	0,00	3-3-2°	CDI
DIRECTEUR TERRITORIAL	A	ADM	0935	0,00	3-3-2°	CDI
DIRECTEUR TERRITORIAL	A	ADM	0985	0,00	3-3-2°	CDD
DIRECTEUR TERRITORIAL	A	ADM	0935	0,00	3-3-2°	CDD
DIRECTEUR TERRITORIAL	A	ADM	1216	0,00	3-3-2°	CDI
DIRECTEUR TERRITORIAL	A	ADM	1015	0,00	3-3-2°	CDI
DIRECTEUR TERRITORIAL	A	ADM	1100	0,00	3-3-2°	CDI
INGENIEUR EN CHEF TERR HORS CLASSE	A	TECH	1216	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR EN CHEF TERR HORS CLASSE	A	TECH	1725	0,00	3-3-2°	CDI
INGENIEUR EN CHEF TERR HORS CLASSE	A	TECH	1100	0,00	3-3-2°	CDI
INGENIEUR EN CHEF TERR HORS CLASSE	A	TECH	1216	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR EN CHEF TERRITORIAL	A	TECH	0966	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR EN CHEF TERRITORIAL	A	TECH	0852	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR EN CHEF TERRITORIAL	A	TECH	0772	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR TERRITORIAL	A	TECH	0540	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR TERRITORIAL	A	TECH	0379	0,00	3-2	CDD
INGENIEUR TERRITORIAL	A	TECH	0710	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR TERRITORIAL	A	TECH	0668	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR TERRITORIAL	A	TECH	0621	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR TERRITORIAL	A	TECH	0540	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR TERRITORIAL	A	TECH	0966	0,00	3-3-2°	CDI
INGENIEUR TERRITORIAL	A	TECH	0540	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR TERRITORIAL	A	TECH	0379	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR TERRITORIAL	A	TECH	0668	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR TERRITORIAL	A	TECH	0750	0,00	3-3-2°	CDI
INGENIEUR TERRITORIAL	A	TECH	0379	0,00	3-2	CDD
INGENIEUR TERRITORIAL	A	TECH	1000	0,00	A REGLEMENT INTERIEUR DDE	CDI
INGENIEUR TERRITORIAL	A	TECH	0880	0,00	A REGLEMENT INTERIEUR DDE	CDI
INGENIEUR TERRITORIAL	A	TECH	0430	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR TERRITORIAL	A	TECH	0379	0,00	3-2	CDD
INGENIEUR TERRITORIAL	A	TECH	0668	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR TERRITORIAL	A	TECH	0540	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR TERRITORIAL	A	TECH	0379	0,00	3-2	CDD
INGENIEUR TERRITORIAL	A	TECH	0379	0,00	3-2	CDD
INGENIEUR TERRITORIAL	A	TECH	0379	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR TERRITORIAL	A	TECH	0458	0,00	3-2	CDD
INGENIEUR TERRITORIAL	A	TECH	0458	0,00	3-2	CDD
INGENIEUR TERRITORIAL	A	TECH	0379	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR TERRITORIAL	A	TECH	0458	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR TERRITORIAL	A	TECH	0458	0,00	3-3-2°	CDD

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
INGENIEUR TERRITORIAL	A	TECH	0668	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR TERRITORIAL	A	TECH	0588	0,00	3-2	CDD
INGENIEUR TERRITORIAL	A	TECH	0540	0,00	3-2	CDD
INGENIEUR TERRITORIAL	A	TECH	0430	0,00	3-2	CDD
INGENIEUR TERRITORIAL	A	TECH	0430	0,00	3-2	CDD
INGENIEUR TERRITORIAL	A	TECH	0379	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR TERRITORIAL	A	TECH	0379	0,00	3-2	CDD
INGENIEUR TERRITORIAL	A	TECH	0597	0,00	3-3-2°	CDI
INGENIEUR TERRITORIAL	A	TECH	0596	0,00	3-3-2°	CDI
INGENIEUR TERRITORIAL PRINCIPAL	A	TECH	0864	0,00	3-3-2°	CDI
INGENIEUR TERRITORIAL PRINCIPAL	A	TECH	0811	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR TERRITORIAL PRINCIPAL	A	TECH	0966	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR TERRITORIAL PRINCIPAL	A	TECH	0811	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR TERRITORIAL PRINCIPAL	A	TECH	0811	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR TERRITORIAL PRINCIPAL	A	TECH	0966	0,00	A REGLEMENT INTERIEUR INFORMATIQUE	CDI
INGENIEUR TERRITORIAL PRINCIPAL	A	TECH	0864	0,00	A REGLEMENT INTERIEUR INFORMATIQUE	CDI
INGENIEUR TERRITORIAL PRINCIPAL	A	TECH	0966	0,00	3-3-2°	CDI
INGENIEUR TERRITORIAL PRINCIPAL	A	TECH	0811	0,00	3-3-2°	CDI
INGENIEUR TERRITORIAL PRINCIPAL	A	TECH	0759	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR TERRITORIAL PRINCIPAL	A	TECH	0966	0,00	3-3-2°	CDI
INGENIEUR TERRITORIAL PRINCIPAL	A	TECH	0811	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR TERRITORIAL PRINCIPAL	A	TECH	0759	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR TERRITORIAL PRINCIPAL	A	TECH	0759	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR TERRITORIAL PRINCIPAL	A	TECH	0701	0,00	3-3-2°	CDI
INGENIEUR TERRITORIAL PRINCIPAL	A	TECH	0966	0,00	A REGLEMENT INTERIEUR INFORMATIQUE	CDI
INGENIEUR TERRITORIAL PRINCIPAL	A	TECH	0916	0,00	3-3-2°	CDD
MEDECIN TERR. 1 ERE CLASSE	A	MS	0966	0,00	3-3-2°	CDI
MEDECIN TERR. 1 ERE CLASSE	A	MS	0901	0,00	3-3-2°	CDD
MEDECIN TERR. 2 EME CLASSE	A	MS	0852	0,00	3-3-2°	CDI
MEDECIN TERR. 2 EME CLASSE	A	MS	0852	0,00	A LOI DEPRECARISATION	CDI
MEDECIN TERR. 2 EME CLASSE	A	MS	0852	0,00	3-3-2°	CDI
MEDECIN TERR. 2 EME CLASSE	A	MS	0772	0,00	3-3-2°	CDI
MEDECIN TERR. 2 EME CLASSE	A	MS	0772	0,00	3-3-2°	CDI
MEDECIN TERR. 2 EME CLASSE	A	MS	0772	0,00	3-3-2°	CDI
MEDECIN TERR. 2 EME CLASSE	A	MS	0852	0,00	A LOI DEPRECARISATION	CDI
MEDECIN TERR. 2 EME CLASSE	A	MS	0901	0,00	3-2	CDD
MEDECIN TERR. 2 EME CLASSE	A	MS	0753	0,00	3-3-2°	CDI
MEDECIN TERR. 2 EME CLASSE	A	MS	0852	0,00	A LOI DEPRECARISATION	CDI
MEDECIN TERR. 2 EME CLASSE	A	MS	1275	0,00	3-3-2°	CDI
MEDECIN TERR. 2 EME CLASSE	A	MS	0811	0,00	3-3-2°	CDI

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
MEDECIN TERR. 2 EME CLASSE	A	MS	0901	0,00	3-2	CDD
MEDECIN TERR. 2 EME CLASSE	A	MS	0801	0,00	3-2	CDD
MEDECIN TERR. 2 EME CLASSE	A	MS	0701	0,00	3-2	CDD
MEDECIN TERR. 2 EME CLASSE	A	MS	0655	0,00	3-2	CDD
MEDECIN TERR. 2 EME CLASSE	A	MS	0852	0,00	A LOI DEPRECARISATION	CDI
MEDECIN TERR. 2 EME CLASSE	A	MS	0852	0,00	3-2	CDD
MEDECIN TERR. 2 EME CLASSE	A	MS	0811	0,00	3-3-2°	CDI
MEDECIN TERR. 2 EME CLASSE	A	MS	0801	0,00	3-2	CDD
MEDECIN TERR. HORS CLASSE	A	MS	1015	0,00	3-3-2°	CDI
MEDECIN TERR. HORS CLASSE	A	MS	1725	0,00	3-3-2°	CDI
MEDECIN TERR. HORS CLASSE	A	MS	1350	0,00	3-3-2°	CDI
MEDECIN TERR. HORS CLASSE	A	MS	1350	0,00	A LOI DEPRECARISATION	CDI
MEDECIN TERR. HORS CLASSE	A	MS	HEB	0,00	3-3-2°	CDI
MEDECIN TERR. HORS CLASSE	A	MS	1350	0,00	A LOI DEPRECARISATION	CDI
PSYCHOLOGUE CLASSE NORMALE	A	MS	0510	0,00	3-2	CDD
PSYCHOLOGUE CLASSE NORMALE	A	MS	0510	0,00	3-3-2°	CDI
PSYCHOLOGUE CLASSE NORMALE	A	MS	0741	0,00	3-3-2°	CDI
PSYCHOLOGUE CLASSE NORMALE	A	MS	0480	0,00	A LOI DEPRECARISATION	CDI
PSYCHOLOGUE CLASSE NORMALE	A	MS	0510	0,00	3-3-2°	CDD
PSYCHOLOGUE CLASSE NORMALE	A	MS	0801	0,00	3-3-2°	CDI
PSYCHOLOGUE CLASSE NORMALE	A	MS	0480	0,00	3-2	CDD
PSYCHOLOGUE CLASSE NORMALE	A	MS	0480	0,00	3-3-2°	CDD
PSYCHOLOGUE CLASSE NORMALE	A	MS	0423	0,00	3-3-2°	CDD
PSYCHOLOGUE CLASSE NORMALE	A	MS	0450	0,00	3-3-2°	CDD
PSYCHOLOGUE CLASSE NORMALE	A	MS	0450	0,00	3-2	CDD
PSYCHOLOGUE CLASSE NORMALE	A	MS	0450	0,00	3-2	CDD
PSYCHOLOGUE CLASSE NORMALE	A	MS	0550	0,00	3-2	CDD
PSYCHOLOGUE CLASSE NORMALE	A	MS	0480	0,00	3-3-2°	CDD
PSYCHOLOGUE CLASSE NORMALE	A	MS	0480	0,00	3-2	CDD
PSYCHOLOGUE CLASSE NORMALE	A	MS	0450	0,00	3-3-2°	CDI
PSYCHOLOGUE CLASSE NORMALE	A	MS	0510	0,00	A LOI DEPRECARISATION	CDI
PSYCHOLOGUE CLASSE NORMALE	A	MS	0480	0,00	3-3-2°	CDI
PSYCHOLOGUE CLASSE NORMALE	A	MS	0480	0,00	3-3-2°	CDD
PSYCHOLOGUE CLASSE NORMALE	A	MS	0480	0,00	3-3-2°	CDI
PSYCHOLOGUE CLASSE NORMALE	A	MS	0450	0,00	3-3-2°	CDD
PSYCHOLOGUE CLASSE NORMALE	A	MS	0510	0,00	A LOI DEPRECARISATION	CDI
PUERICULTRICE TERR. CL. NORMALE	A	MS	0444	0,00	3-2	CDD
PUERICULTRICE TERR. CL. NORMALE	A	MS	0512	0,00	3-2	CDD
PUERICULTRICE TERR. CL. NORMALE	A	MS	0460	0,00	3-2	CDD
PUERICULTRICE TERR. CL. NORMALE	A	MS	0444	0,00	3-3-2°	CDD
PUERICULTRICE TERR. CL. NORMALE	A	MS	0460	0,00	3-2	CDD
PUERICULTRICE TERR. CL. NORMALE	A	MS	0512	0,00	3-2	CDD
PUERICULTRICE TERR. CL. NORMALE	A	MS	0491	0,00	3-2	CDD

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
REDACTEUR TERR. PRINCIPAL 1 CLASSE	B	ADM	0524	0,00	A REPRISE D'ACTIVITE - (L.1224-3 DU CT)	CDI
REDACTEUR TERR. PRINCIPAL 2 CLASSE	B	ADM	0350	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR TERR. PRINCIPAL 2 CLASSE	B	ADM	0367	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR TERR. PRINCIPAL 2 CLASSE	B	ADM	0357	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR TERRITORIAL	B	ADM	0361	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR TERRITORIAL	B	ADM	0381	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR TERRITORIAL	B	ADM	0486	0,00	A REPRISE D'ACTIVITE - (L.1224-3 DU CT)	CDI
REDACTEUR TERRITORIAL	B	ADM	0486	0,00	A REPRISE D'ACTIVITE - (L.1224-3 DU CT)	CDI
REDACTEUR TERRITORIAL	B	ADM	0544	0,00	3-3-1°	CDI
REDACTEUR TERRITORIAL	B	ADM	0544	0,00	3-3-1°	CDI
REDACTEUR TERRITORIAL	B	ADM	0544	0,00	3-3-1°	CDI
REDACTEUR TERRITORIAL	B	ADM	0544	0,00	3-3-1°	CDI
REDACTEUR TERRITORIAL	B	ADM	0544	0,00	3-3-1°	CDI
REDACTEUR TERRITORIAL	B	ADM	0544	0,00	3-3-1°	CDI
REDACTEUR TERRITORIAL	B	ADM	0544	0,00	3-3-1°	CDI
REDACTEUR TERRITORIAL	B	ADM	0544	0,00	3-3-1°	CDI
REDACTEUR TERRITORIAL	B	ADM	0544	0,00	3-3-1°	CDI
REDACTEUR TERRITORIAL	B	ADM	0485	0,00	3-3-1°	CDI
REDACTEUR TERRITORIAL	B	ADM	0544	0,00	3-3-1°	CDI
REDACTEUR TERRITORIAL	B	ADM	0544	0,00	3-3-1°	CDI
REDACTEUR TERRITORIAL	B	ADM	0544	0,00	3-3-1°	CDI
REDACTEUR TERRITORIAL	B	ADM	0544	0,00	3-3-1°	CDI
REDACTEUR TERRITORIAL	B	ADM	0544	0,00	3-3-1°	CDI
REDACTEUR TERRITORIAL	B	ADM	0544	0,00	3-3-1°	CDI
REDACTEUR TERRITORIAL	B	ADM	0544	0,00	3-3-1°	CDI
REDACTEUR TERRITORIAL	B	ADM	0485	0,00	3-3-1°	CDI
REDACTEUR TERRITORIAL	B	ADM	0544	0,00	3-3-1°	CDI
REDACTEUR TERRITORIAL	B	ADM	0485	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR TERRITORIAL	B	ADM	0485	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR TERRITORIAL	B	ADM	0524	0,00	A REPRISE D'ACTIVITE - (L.1224-3 DU CT)	CDI
REDACTEUR TERRITORIAL	B	ADM	0457	0,00	A REPRISE D'ACTIVITE - (L.1224-3 DU CT)	CDI
REDACTEUR TERRITORIAL	B	ADM	0612	0,00	A REPRISE D'ACTIVITE - (L.1224-3 DU CT)	CDI
REDACTEUR TERRITORIAL	B	ADM	0357	0,00	3-2	CDD
RESPONSABLE SYSTEME	A	TECH	0966	0,00	A REGLEMENT INTERIEUR INFORMATIQUE	CDI
SAGE-FEMME CLASSE NORMALE	A	MS	0710	0,00	3-3-2°	CDI
SAGE-FEMME CLASSE NORMALE	A	MS	0710	0,00	3-3-2°	CDD
TECH.LABO.PHOTOGRAPHIQUE	A	TECH	0666	0,00	3-3-2°	CDI
TECHNICIEN PARAMEDICAL CL. NORM. TERR.	B	MS	0375	0,00	3-2	CDD

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
TECHNICIEN TERR. PRINCIPAL 2 CLASSE	B	TECH	0614	0,00	A REPRISE D'ACTIVITE - (L.1224-3 DU CT)	CDI
TECHNICIEN TERR. PRINCIPAL 2 CLASSE	B	TECH	0357	0,00	A REPRISE D'ACTIVITE - (L.1224-3 DU CT)	CDI
TECHNICIEN TERR. PRINCIPAL 2 CLASSE	B	TECH	0518	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN TERR. PRINCIPAL 2 CLASSE	B	TECH	0518	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN TERR. PRINCIPAL 2 CLASSE	B	TECH	0350	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN TERR. PRINCIPAL 2 CLASSE	B	TECH	0358	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN TERR. PRINCIPAL 2 CLASSE	B	TECH	0350	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN TERR. PRINCIPAL 2 CLASSE	B	TECH	0350	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN TERR. PRINCIPAL 2 CLASSE	B	TECH	0367	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN TERR. PRINCIPAL 2 CLASSE	B	TECH	0422	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN TERR. PRINCIPAL 2 CLASSE	B	TECH	0367	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN TERR. PRINCIPAL 2 CLASSE	B	TECH	0431	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN TERR. PRINCIPAL 2 CLASSE	B	TECH	0422	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN TERRITORIAL	B	TECH	0348	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN TERRITORIAL	B	TECH	0701	0,00	A REGLEMENT INTERIEUR INFORMATIQUE	CDI
TECHNICIEN TERRITORIAL	B	TECH	0488	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN TERRITORIAL	B	TECH	0340	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN TERRITORIAL	B	TECH	0348	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN TERRITORIAL	B	TECH	0348	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN TERRITORIAL	B	TECH	0348	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN TERRITORIAL	B	TECH	0348	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN TERRITORIAL	B	TECH	0348	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN TERRITORIAL	B	TECH	0675	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN TERRITORIAL	B	TECH	0497	0,00	A REPRISE D'ACTIVITE - (L.1224-3 DU CT)	CDI
Agents occupant un emploi non permanent (7)				0,00		
ADJ TECH TER DE 2ECL ETB ENS	C	TECH	0340	0,00	3-1	CDD
ADJ TECH TER DE 2ECL ETB ENS	C	TECH	0340	0,00	3-1	CDD
ADJ TECH TER DE 2ECL ETB ENS	C	TECH	0340	0,00	3-1	CDD
ADJ TECH TER DE 2ECL ETB ENS	C	TECH	0340	0,00	3-1	CDD
ADJ TECH TER DE 2ECL ETB ENS	C	TECH	0340	0,00	3-1	CDD
ADJ TECH TER DE 2ECL ETB ENS	C	TECH	0340	0,00	3-1	CDD
ADJ TECH TER DE 2ECL ETB ENS	C	TECH	0340	0,00	3-1	CDD
ADJ TECH TER DE 2ECL ETB ENS	C	TECH	0340	0,00	3-1	CDD
ADJ TECH TER DE 2ECL ETB ENS	C	TECH	0340	0,00	3-1	CDD
ADJ TECH TER DE 2ECL ETB ENS	C	TECH	0340	0,00	3-1	CDD
ADJ TECH TER DE 2ECL ETB ENS	C	TECH	0340	0,00	3-1	CDD
ADJ TECH TER. DE 1E CL ETB ENS	C	TECH	0342	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF 2ème CLASSE	C	ADM	0340	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF 2ème CLASSE	C	ADM	0340	0,00	3-1	CDD
ADJOINT PATRIMOINE DE 2ème CLASSE	C	CULT	0340	0,00	3-a°	CDD

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
ADJOINT PATRIMOINE DE 2ème CLASSE	C	CULT	0340	0,00	3-b	CDD
ADJOINT PATRIMOINE DE 2ème CLASSE	C	CULT	0340	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT PATRIMOINE DE 2ème CLASSE	C	CULT	0340	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECHNIQUE DE 2ème CLASSE	C	TECH	0340	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECHNIQUE DE 2ème CLASSE	C	TECH	0340	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECHNIQUE DE 2ème CLASSE	C	TECH	0340	0,00	3-a°	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH	0348	0,00	3-a°	CDD
ASSISTANT DE CONSERVATION PRINCIPAL 1 CL	B	CULT	0404	0,00	3-1	CDD
PSYCHOLOGUE CLASSE NORMALE	A	MS	0450	0,00	3-1	CDD
PSYCHOLOGUE CLASSE NORMALE	A	MS	0510	0,00	3-1	CDD
PSYCHOLOGUE CLASSE NORMALE	A	MS	0379	0,00	3-1	CDD
TOTAL GENERAL				0,00		

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.
 TECH : Technique.
 URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).
 S : Social.
 MS : Médico-social.
 MT : Médico-technique.
 SP : Sportif.
 CULT : Culturel.
 ANIM : Animation.
 PM : Police.
 OTR : Missions non rattachables à une filière.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :
 3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.
 3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.
 3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).
 3-2 : vacance temporaire d'un emploi.
 3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.
 3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.
 3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.
 3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.
 3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.
 3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.
 38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.
 47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels
 110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.
 110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.
 A : autres (préciser).

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/N	D1.2

ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/N (1)

ELUS BENEFICIAIRES DES ACTIONS DE FORMATION	ACTIONS DE FORMATION FINANCEES PAR LE DEPARTEMENT OU L'ETABLISSEMENT
Alice Le Moal	Séminaire : " Nouveaux territoires, nouveaux enjeux pour les élus"
Arnaud de Courson	Elaboration et mise en place d'une stratégie de communication
Arnaud de Courson	Médiatraining-Prise de parole en public (module 1)
Aurélie Taquillain	Communication Média-Training
Elus Front de gauche et citoyens	Abonnement CIDEFE
Frédérique Collet	Elaboration et mise en place d'une stratégie de communication
Frédérique Collet	Médiatraining-Prise de parole en public (module 1)
Pierre Ouzoulias	Quel rôle pour les élus dans la Métropole du Grand Paris
Pierre Ouzoulias	Rencontre Nationale des Conseillers départementaux
Pierre Ouzoulias	Rencontre Nationale des élus progressistes
Pierre Ouzoulias	Comprendre le Budget départemental

(1) Article L. 3123-10 du CGCT.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LE DEPARTEMENT A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (Articles L. 2313-1 et L. 2313-1-1 applicables au département par renvoi de l'article L. 3313-1 du CGCT)	D2.1

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à (1).
Toute personne a le droit de demander communication des budgets et des comptes du département.

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
Délégation de service public (3)				
- Affermage	SARL Jardysports	SARL Jardysports	SARL	0,00
- Affermage	SNC GOLF ET TENNIS DU HARAS DE JARDY	SNC GOLF ET TENNIS DU HARAS DE JARDY	SNC	0,00
- Affermage	Union nationale des centres sportifs de plain air (U.C.P.A)	Union nationale des centres sportifs de plain air (U.C.P.A)	Association	0,00
- Affermage	EURL Ponil	EURL Ponil	EURL	0,00
- Concession	SOGEPARC CGST de la sté VINCI PARK SA	SOGEPARC CGST de la sté VINCI PARK SA	SA	0,00
- Concession	SEVESC	SEVESC	SA	0,00
- Affermage	ELRES (ELIOR Restauration scolaire)	ELRES	SA	0,00
Détention d'une part du capital				
-	ANTIN RESIDENCES		ESH	0,10
-	AXIMO		ESH	0,10
-	BATIGERE ILE DE FRANCE		ESH	0,10
-	COOPERATION ET FAMILLE		ESH	0,10
-	DOMAXIS		ESH	0,10
-	DOMNIS		ESH	0,10
-	EFIDIS		ESH	0,20
-	EMMAUS HABITAT		ESH	0,10
-	ERIGERE		ESH	0,10
-	France HABITATION		ESH	0,10
-	ICF LA SABLIERE		ESH	0,10
-	IDF HABITAT		ESH	0,10
-	IMMOBILIERE 3 F		ESH	0,20
-	LA RESIDENCE URBAINE DE France		ESH	0,10
-	LE LOGEMENT Français		ESH	0,10
-	LE LOGEMENT URBAIN		ESH	0,10
-	LE MOULIN VERT (SAIMV)		ESH	0,10
-	LES MAISONS SAINES - AIR & LUMIERE		ESH	0,10
-	L'HABITAT SOCIAL Français		ESH	0,10
-	L'HABITATION CONFORTABLE		ESH	0,10
-	LOGICAP		SACICAP	2,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
-	LOGIREP		ESH	0,10
-	LOGIS & TRANSPORT		ESH	0,10
-	OSICA		ESH	0,10
-	NOVIGERE		ESH	0,20
-	PAX - PROGRES - PALLAS		ESH	0,10
-	PICARDIE HABITAT		ESH	0,10
-	RESIDENCES LE LOGEMENT DES FONCTIONNAIRES		ESH	0,10
-	SOFILOGIS		ESH	0,10
-	SOGEMAC HABITAT		ESH	0,10
-	SOVAL		ESH	0,10
-	TOIT ET JOIE		ESH	0,10
-	SOGARIS		Personne morale	0,00
-	SPL Val de Seine		Personne morale	0,00
Garantie ou cautionnement d'un emprunt				
-	Institut depart.gustave baguer		Association - Milieu Educatif	1 678 125,00
-	OSICA		OPH	1 028,18
-	ASSOCIATION SAINT JOSEPH		Association	927 827,84
-	LA VIE AU GRAND AIR		Association	362 131,95
-	ASSOCIATION INSTITUT NOTRE DAME		Association	238 888,95
-	APRSP ALTAIR.		Association	180 323,73
-	REGIE IMMOB VILLE PARIS		Association	3 247 980,27
-	ASSOCIATION MONSIEUR VINCENT		Association	2 624 451,96
-	Fondation Verdier		Association	792 154,15
-	Assoc AGECE Institut SAINT-THOMAS de Villeneuve		Association	1 417 973,13
-	DOMAXIS		SA HLM	6 191 394,14
-	EHPAD DE NEUILLY		Maison de retraite	1 294 113,22
-	hopital Foch		Association	52 295 833,12
-	Association Pour Adultes et Jeunes Handicapés.		Association	661 937,58
-	Association de l'Ordre de Malte		Association	1 360 294,15
-	IFAC		Association	85 334,84
-	EFIDIS SA HLM		SA HLM	3 610 780,76
-	INSTITUTION SAINT GENEVIEVE		Association	497 685,77
-	Les amis de l'atelier/		Association	334 469,70
-	ASSO. IMMOBILIERE DE VANVES		Association	1 929 716,44
-	OPD HLM DEPT HAUT DE SEINE		OPH	317 742 448,64
-	APEI SUD DES HAUTS DE SEINE		Association	334 314,42
-	ASS. CAUE 92		Association	1 680 182,12
-	CHATILLON HABITAT		OPH	179 723,67
-	SA IMMOB DU MOULIN VERT		SA HLM	495 375,28

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
-	ASS CROIX ROUGE FRANCAISE		Association	59 549,46
-	AXIMO		SA HLM	176 400,74
-	SA D'HLM LOGIREP		SA HLM	963 171,08
-	SA HLM PIERRES ET LUMIERES		SA HLM	1 086 198,04
-	SA HLM ANTONIN RESIDENCE		SA HLM	4 123 652,93
-	LOGEMENT FRANCILIEN		SA HLM	2 354 486,63
-	LES PAPILLONS BLANCS/		Association	120 151,06
-	BATIGERE SAREL		SA HLM	27 785 103,44
-	SAEM VAL DE SEINE AMENAGEMENT/		Entreprise	17 696 088,06
-	APEI SEVRES CHAVILLE AVRAY		Association	1 440 781,08
-	SA D'HLM TOIT ET JOIE		SA HLM	1 221 838,00
-	APEI LA NICHEE		Association	0,00
-	ASS. DE GESTION SAINTE FOY-INSTITUT SAINT-DOMINIQUE		Association	36 508,19
-	ORPHELINS APPRENTIS D'AUTEUIL		Association	284 502,72
-	LOGIRYS SAHLM		SA HLM	2 049 087,22
-	Association D'éducation Populaire Saint-Pierre		Association	1 990 273,36
-	OPM HLM ANTONY		OPH	5 590 009,89
-	EHPAD MARGUERITE RENAUDIN		Association	4 850 012,34
Subventions supérieures à 75 000 € ou représentant plus de 50 % du produit figurant au compte de résultat de l'organisme				
-	AACG 92		Personne morale	1 000 000,00
-	ACBB		Personne morale	85 800,00
-	ACSC-CITE AU92		Personne morale	200 000,00
-	ACTIVE		Personne morale	78 750,00
-	ADAVIP 92		Personne morale	105 000,00
-	ADAVIP 92		Personne morale	113 839,00
-	ADAVIP 92		Personne morale	463 250,00
-	ADIL 92		Personne morale	230 000,00
-	ADPEP 92		Personne morale	310 000,00
-	AFED 92		Personne morale	450 000,00
-	AFJB		Personne morale	78 910,00
-	AGRONOMES ET VETERINAIRES SF		Personne morale	142 712,41
-	ALJT		Personne morale	86 425,00
-	ALJT FOYER DE CHAVILLE		Personne morale	86 425,00
-	ALJT RESIDENCE DE CHATILLON		Personne morale	86 425,00
-	ARCHIPEL		Personne morale	124 568,00
-	ARDEUR		Personne morale	93 975,00
-	AS OGECC NOTRE DAME DE FRANCE		Personne morale	343 011,00
-	ASAV - ACCUEIL VOYAGEURS		Personne morale	180 000,00
-	ASS ASSOL		Personne morale	100 000,00
-	ASS MAIRES DEPART HTS SEINE		Personne morale	100 000,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
-	ASS SAINT RAPHAEL		Personne morale	818 640,00
-	ASS.COLLEGE DUPANLOUP		Personne morale	300 540,00
-	ASSAMIS PETITE ETOILE FJ HOMME		Personne morale	78 910,00
-	ASSO HENRI PLANCHAT		Personne morale	84 546,00
-	ASSO JEUNESSE FJT B LA REINE		Personne morale	78 910,00
-	ASSO LES GEMEAUX		Personne morale	959 500,00
-	ASSO L'ESSOR		Personne morale	600 000,00
-	ASSO RELAIS ACCUEIL DU VALLONA		Personne morale	78 910,00
-	ASSOCIATION E2C		Personne morale	178 030,00
-	ASSOCIATION ERDA ACCENTUS		Personne morale	2 000 000,00
-	ASSOCIATION GERICO		Personne morale	92 725,00
-	ASSOCIATION LA PARENTHESE		Personne morale	790 000,00
-	ASSOCIATION L'APPART		Personne morale	84 546,00
-	ASSOCIATION L'APPART		Personne morale	84 546,00
-	ASSOCIATION LES CREA'S		Personne morale	78 910,00
-	ASSOCIATION L'ESCALE		Personne morale	314 000,00
-	ASSOCIATION RACING METRO 92		Personne morale	180 000,00
-	ASSOCIATION RACING METRO 92		Personne morale	380 000,00
-	C.L.A.V.I.M.		Personne morale	150 000,00
-	CCAS ASNIERES		Personne morale	82 920,00
-	CDT 92		Personne morale	1 000 000,00
-	CITE DE LA MUSIQUE		Personne morale	100 000,00
-	CLJT FOYER RESIDENCE		Personne morale	84 546,00
-	COLLEGE PASSY BUZENVAL		Personne morale	156 571,00
-	COLLEGE SAINT JOSEPH		Personne morale	343 011,00
-	COLLEGE SAINTE GENEVIEVE		Personne morale	343 011,00
-	COLLEGE SAINTE MARIE CLAMART		Personne morale	343 011,00
-	COLLEGE STE JEANNE D ARC SEVRE		Personne morale	343 011,00
-	COMITE DEPTAL HANDISPORT 92		Personne morale	102 532,00
-	COMMUNE D ANTONY		Personne morale	159 909,00
-	COMMUNE D ANTONY		Personne morale	180 000,00
-	COMMUNE D ANTONY		Personne morale	254 091,00
-	COMMUNE D ANTONY		Personne morale	329 410,00
-	COMMUNE D ANTONY		Personne morale	449 115,00
-	COMMUNE D ANTONY		Personne morale	1 000 000,00
-	COMMUNE D ANTONY		Personne morale	1 500 000,00
-	COMMUNE D ANTONY		Personne morale	2 130 000,00
-	COMMUNE D ANTONY		Personne morale	3 500 000,00
-	COMMUNE D ASNIERES		Personne morale	137 508,00
-	COMMUNE D ASNIERES		Personne morale	147 000,00
-	COMMUNE D ASNIERES		Personne morale	384 168,00
-	COMMUNE D ASNIERES		Personne morale	388 431,00
-	COMMUNE D ASNIERES		Personne morale	461 400,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
-	COMMUNE D ASNIERES		Personne morale	601 712,00
-	COMMUNE D ASNIERES		Personne morale	1 000 000,00
-	COMMUNE D ASNIERES		Personne morale	2 961 996,00
-	COMMUNE D ASNIERES		Personne morale	3 500 000,00
-	COMMUNE D ISSY LES MOULINEAUX		Personne morale	99 000,00
-	COMMUNE D ISSY LES MOULINEAUX		Personne morale	255 000,00
-	COMMUNE D ISSY LES MOULINEAUX		Personne morale	360 000,00
-	COMMUNE D ISSY LES MOULINEAUX		Personne morale	1 000 000,00
-	COMMUNE D ISSY LES MOULINEAUX		Personne morale	2 000 000,00
-	COMMUNE D ISSY LES MOULINEAUX		Personne morale	2 586 000,00
-	COMMUNE DE BAGNEUX		Personne morale	155 000,00
-	COMMUNE DE BAGNEUX		Personne morale	195 000,00
-	COMMUNE DE BAGNEUX		Personne morale	400 000,00
-	COMMUNE DE BAGNEUX		Personne morale	510 000,00
-	COMMUNE DE BAGNEUX		Personne morale	525 000,00
-	COMMUNE DE BAGNEUX		Personne morale	700 700,00
-	COMMUNE DE BAGNEUX		Personne morale	778 656,00
-	COMMUNE DE BAGNEUX		Personne morale	806 000,00
-	COMMUNE DE BAGNEUX		Personne morale	1 168 300,00
-	COMMUNE DE BOIS-COLOMBES		Personne morale	95 500,00
-	COMMUNE DE BOIS-COLOMBES		Personne morale	126 648,00
-	COMMUNE DE BOIS-COLOMBES		Personne morale	139 500,00
-	COMMUNE DE BOIS-COLOMBES		Personne morale	800 000,00
-	COMMUNE DE BOIS-COLOMBES		Personne morale	900 000,00
-	COMMUNE DE BOIS-COLOMBES		Personne morale	1 110 500,00
-	COMMUNE DE BOIS-COLOMBES		Personne morale	1 600 000,00
-	COMMUNE DE BOIS-COLOMBES		Personne morale	2 130 202,00
-	COMMUNE DE BOULOGNE		Personne morale	76 259,52
-	COMMUNE DE BOULOGNE		Personne morale	388 377,00
-	COMMUNE DE BOULOGNE		Personne morale	477 651,00
-	COMMUNE DE BOULOGNE		Personne morale	500 000,00
-	COMMUNE DE BOULOGNE		Personne morale	603 666,00
-	COMMUNE DE BOULOGNE		Personne morale	2 000 000,00
-	COMMUNE DE BOULOGNE		Personne morale	3 923 040,00
-	COMMUNE DE BOULOGNE		Personne morale	5 000 000,00
-	COMMUNE DE BOURG-LA-REINE		Personne morale	86 424,00
-	COMMUNE DE BOURG-LA-REINE		Personne morale	213 000,00
-	COMMUNE DE CHATENAY-MALABRY		Personne morale	75 480,00
-	COMMUNE DE CHATENAY-MALABRY		Personne morale	227 394,00
-	COMMUNE DE CHATENAY-MALABRY		Personne morale	413 918,00
-	COMMUNE DE CHATENAY-MALABRY		Personne morale	432 016,00
-	COMMUNE DE CHATENAY-MALABRY		Personne morale	608 503,00
-	COMMUNE DE CHATENAY-MALABRY		Personne morale	615 143,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
-	COMMUNE DE CHATENAY-MALABRY		Personne morale	629 691,00
-	COMMUNE DE CHATENAY-MALABRY		Personne morale	851 913,00
-	COMMUNE DE CHATENAY-MALABRY		Personne morale	1 218 000,00
-	COMMUNE DE CHATENAY-MALABRY		Personne morale	1 299 866,00
-	COMMUNE DE CHATENAY-MALABRY		Personne morale	3 130 554,00
-	COMMUNE DE CHATILLON		Personne morale	77 317,80
-	COMMUNE DE CHATILLON		Personne morale	117 000,00
-	COMMUNE DE CHATILLON		Personne morale	135 000,00
-	COMMUNE DE CHATILLON		Personne morale	360 000,00
-	COMMUNE DE CHATILLON		Personne morale	770 000,00
-	COMMUNE DE CHATILLON		Personne morale	1 365 000,00
-	COMMUNE DE CHATILLON		Personne morale	1 380 000,00
-	COMMUNE DE CLAMART		Personne morale	179 667,06
-	COMMUNE DE CLAMART		Personne morale	600 155,37
-	COMMUNE DE CLAMART		Personne morale	606 077,37
-	COMMUNE DE CLICHY		Personne morale	173 280,00
-	COMMUNE DE CLICHY		Personne morale	240 099,00
-	COMMUNE DE CLICHY		Personne morale	369 060,00
-	COMMUNE DE CLICHY		Personne morale	508 000,00
-	COMMUNE DE CLICHY		Personne morale	707 000,00
-	COMMUNE DE CLICHY		Personne morale	1 285 000,00
-	COMMUNE DE CLICHY		Personne morale	1 320 000,00
-	COMMUNE DE CLICHY		Personne morale	1 500 000,00
-	COMMUNE DE COLOMBES		Personne morale	97 852,00
-	COMMUNE DE COLOMBES		Personne morale	97 852,00
-	COMMUNE DE COLOMBES		Personne morale	97 852,00
-	COMMUNE DE COLOMBES		Personne morale	201 556,00
-	COMMUNE DE COLOMBES		Personne morale	490 488,00
-	COMMUNE DE COLOMBES		Personne morale	500 000,00
-	COMMUNE DE COLOMBES		Personne morale	500 000,00
-	COMMUNE DE COLOMBES		Personne morale	540 960,00
-	COMMUNE DE COLOMBES		Personne morale	598 431,00
-	COMMUNE DE COLOMBES		Personne morale	2 000 000,00
-	COMMUNE DE COLOMBES		Personne morale	2 000 000,00
-	COMMUNE DE COLOMBES		Personne morale	2 156 400,00
-	COMMUNE DE GENNEVILLIERS		Personne morale	114 337,00
-	COMMUNE DE GENNEVILLIERS		Personne morale	150 650,00
-	COMMUNE DE GENNEVILLIERS		Personne morale	255 000,00
-	COMMUNE DE GENNEVILLIERS		Personne morale	714 000,00
-	COMMUNE DE GENNEVILLIERS		Personne morale	1 132 000,00
-	COMMUNE DE GENNEVILLIERS		Personne morale	1 147 389,00
-	COMMUNE DE GENNEVILLIERS		Personne morale	1 360 000,00
-	COMMUNE DE GENNEVILLIERS		Personne morale	1 994 000,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
-	COMMUNE DE LA GARENNE-COLOMBES		Personne morale	120 000,00
-	COMMUNE DE LA GARENNE-COLOMBES		Personne morale	150 000,00
-	COMMUNE DE LA GARENNE-COLOMBES		Personne morale	900 000,00
-	COMMUNE DE LA GARENNE-COLOMBES		Personne morale	1 000 000,00
-	COMMUNE DE LA GARENNE-COLOMBES		Personne morale	1 300 000,00
-	COMMUNE DE LA GARENNE-COLOMBES		Personne morale	1 470 000,00
-	COMMUNE DE LEVALLOIS		Personne morale	76 667,00
-	COMMUNE DE LEVALLOIS		Personne morale	169 876,00
-	COMMUNE DE LEVALLOIS		Personne morale	1 100 000,00
-	COMMUNE DE MALAKOFF		Personne morale	100 432,76
-	COMMUNE DE MALAKOFF		Personne morale	100 432,76
-	COMMUNE DE MALAKOFF		Personne morale	103 500,00
-	COMMUNE DE MALAKOFF		Personne morale	106 216,00
-	COMMUNE DE MALAKOFF		Personne morale	300 000,00
-	COMMUNE DE MALAKOFF		Personne morale	300 000,00
-	COMMUNE DE MALAKOFF		Personne morale	448 500,00
-	COMMUNE DE MALAKOFF		Personne morale	598 000,00
-	COMMUNE DE MALAKOFF		Personne morale	1 000 000,00
-	COMMUNE DE MARNES LA COQUETTE		Personne morale	87 079,00
-	COMMUNE DE MEUDON		Personne morale	465 000,00
-	COMMUNE DE MEUDON		Personne morale	867 612,00
-	COMMUNE DE MEUDON		Personne morale	1 170 120,00
-	COMMUNE DE MEUDON		Personne morale	1 546 200,00
-	COMMUNE DE MEUDON		Personne morale	2 379 000,00
-	COMMUNE DE NANTERRE		Personne morale	90 000,00
-	COMMUNE DE NANTERRE		Personne morale	116 226,12
-	COMMUNE DE NANTERRE		Personne morale	534 800,00
-	COMMUNE DE NEUILLY-SUR-SEINE		Personne morale	100 000,00
-	COMMUNE DE NEUILLY-SUR-SEINE		Personne morale	138 000,00
-	COMMUNE DE NEUILLY-SUR-SEINE		Personne morale	300 000,00
-	COMMUNE DE NEUILLY-SUR-SEINE		Personne morale	500 000,00
-	COMMUNE DE NEUILLY-SUR-SEINE		Personne morale	875 000,00
-	COMMUNE DE NEUILLY-SUR-SEINE		Personne morale	1 525 000,00
-	COMMUNE DE NEUILLY-SUR-SEINE		Personne morale	2 400 000,00
-	COMMUNE DE PUTEAUX		Personne morale	114 337,00
-	COMMUNE DE PUTEAUX		Personne morale	174 180,00
-	COMMUNE DE PUTEAUX		Personne morale	181 754,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
-	COMMUNE DE PUTEAUX		Personne morale	228 674,00
-	COMMUNE DE PUTEAUX		Personne morale	399 636,60
-	COMMUNE DE RUEIL MALMAISON		Personne morale	137 190,00
-	COMMUNE DE RUEIL MALMAISON		Personne morale	200 000,00
-	COMMUNE DE RUEIL MALMAISON		Personne morale	285 000,00
-	COMMUNE DE RUEIL MALMAISON		Personne morale	367 003,00
-	COMMUNE DE RUEIL MALMAISON		Personne morale	400 000,00
-	COMMUNE DE RUEIL MALMAISON		Personne morale	629 000,00
-	COMMUNE DE RUEIL MALMAISON		Personne morale	1 000 000,00
-	COMMUNE DE RUEIL MALMAISON		Personne morale	1 800 000,00
-	COMMUNE DE RUEIL MALMAISON		Personne morale	3 479 553,00
-	COMMUNE DE SAINT-CLOUD		Personne morale	129 750,00
-	COMMUNE DE SAINT-CLOUD		Personne morale	200 000,00
-	COMMUNE DE SAINT-CLOUD		Personne morale	993 000,00
-	COMMUNE DE SAINT-CLOUD		Personne morale	3 000 000,00
-	COMMUNE DE SCEAUX		Personne morale	91 770,00
-	COMMUNE DE SCEAUX		Personne morale	121 200,00
-	COMMUNE DE SCEAUX		Personne morale	870 000,00
-	COMMUNE DE SCEAUX		Personne morale	1 342 000,00
-	COMMUNE DE SCEAUX		Personne morale	1 830 000,00
-	COMMUNE DE SEVRES		Personne morale	305 980,00
-	COMMUNE DE SEVRES		Personne morale	450 000,00
-	COMMUNE DE SEVRES		Personne morale	850 000,00
-	COMMUNE DE SEVRES		Personne morale	1 080 000,00
-	COMMUNE DE SURESNES		Personne morale	84 200,00
-	COMMUNE DE SURESNES		Personne morale	343 011,00
-	COMMUNE DE SURESNES		Personne morale	367 358,84
-	COMMUNE DE SURESNES		Personne morale	866 667,00
-	COMMUNE DE SURESNES		Personne morale	1 502 544,91
-	COMMUNE DE SURESNES		Personne morale	1 883 002,00
-	COMMUNE DE VANVES		Personne morale	121 320,00
-	COMMUNE DE VANVES		Personne morale	123 000,00
-	COMMUNE DE VANVES		Personne morale	150 000,00
-	COMMUNE DE VANVES		Personne morale	234 000,00
-	COMMUNE DE VANVES		Personne morale	246 000,00
-	COMMUNE DE VANVES		Personne morale	290 000,00
-	COMMUNE DE VANVES		Personne morale	325 000,00
-	COMMUNE DE VANVES		Personne morale	508 500,00
-	COMMUNE DE VANVES		Personne morale	1 020 000,00
-	COMMUNE DE VILLENEUVE-LA-GAREN		Personne morale	338 590,00
-	COMMUNE DU PLESSIS-ROBINSON		Personne morale	179 505,00
-	COMMUNE DU PLESSIS-ROBINSON		Personne morale	301 059,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
-	COMMUNE DU PLESSIS-ROBINSON		Personne morale	823 665,00
-	COMMUNE DU PLESSIS-ROBINSON		Personne morale	5 000 000,00
-	DDFIP HAUTS DE SEINE		Personne morale	128 277,81
-	EFIDIS		Personne morale	121 504,00
-	ESSOR		Personne morale	99 750,00
-	FJT JEUNES DE LA PLAINE		Personne morale	78 910,00
-	FJT LE VALLONA VILLA CLOTHAIRE		Personne morale	78 910,00
-	FJT RELAIS ACCUEIL VALLONA		Personne morale	84 546,00
-	FJT RES.EMILIENNE MOREAU		Personne morale	86 425,00
-	FJT RESIDENCE VICTOR HUGO		Personne morale	86 425,00
-	FOND. D'AUTEUIL M.ST PHILIPPE		Personne morale	217 920,00
-	FOND. D'AUTEUIL M.ST PHILIPPE		Personne morale	1 531 752,00
-	FONDS ARMENIEN DE FRANCE		Personne morale	128 000,00
-	FONDS ARMENIEN DE FRANCE		Personne morale	200 000,00
-	FONDS ARMENIEN DE FRANCE		Personne morale	250 000,00
-	FOYER LES HYPOQUETS		Personne morale	84 546,00
-	FRANCE HABITATION SA HLM		Personne morale	179 708,00
-	HAUTS DE SEINE INITIATIVE		Personne morale	184 000,00
-	HAUTS SEINE HABITAT OPH		Personne morale	131 500,00
-	HAUTS SEINE HABITAT OPH		Personne morale	173 000,00
-	HAUTS SEINE HABITAT OPH		Personne morale	10 000 000,00
-	IDSU		Personne morale	338 800,00
-	IFAC 92		Personne morale	285 300,00
-	IMMOBILIERE 3 F SA D'HLM		Personne morale	161 000,00
-	INSER'TOIT 92		Personne morale	1 324 343,00
-	ISSY PARIS HAND SAS		Personne morale	88 500,00
-	LA MAITRISE DES HAUTS DE SEINE		Personne morale	423 500,00
-	LA MAITRISE DES HAUTS DE SEINE		Personne morale	1 600 000,00
-	LE STUDIO		Personne morale	80 000,00
-	LEVALLOIS SPORTING CLUB		Personne morale	172 800,00
-	LOGEMENT FRANCILIEN		Personne morale	102 000,00
-	MAISON DU HANDICAP		Personne morale	5 125 845,00
-	NANTERRE 92		Personne morale	108 000,00
-	NANTERRE AMANDIERS		Personne morale	702 630,00
-	PARIS LEVALLOIS ASSOCIATION		Personne morale	80 000,00
-	PREFECTURE IDF ET PARIS		Personne morale	8 900 000,00
-	RATP		Personne morale	454 459,00
-	RATP		Personne morale	36 314 233,00
-	RELAIS JEUNES TRAV.CLAMART		Personne morale	78 910,00
-	SIPSAP		Personne morale	855 000,00
-	SM DE L'ILE DE MONSIEUR		Personne morale	617 861,48
-	SM DE L'ILE DE MONSIEUR		Personne morale	617 861,48
-	SM DE L'ILE DE MONSIEUR		Personne morale	1 235 722,96

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
-	SNCF MOBILITÉ		Personne morale	2 840 000,00
-	SNCF RESEAU		Personne morale	26 210 000,00
-	SNL 92		Personne morale	145 000,00
-	SOLIDARITES INSTITUT DES HTS		Personne morale	126 000,00
-	SOLIDARITES INSTITUT DES HTS		Personne morale	1 750 000,00
-	SOS FEMMES ALTERNATIVE		Personne morale	214 200,00
-	STADE FRANÇAIS PARIS ST-CLOUD		Personne morale	81 300,00
-	TERRITOIRE GPSO		Personne morale	153 045,00
-	THEATRE 71 CAC MALAKOFF		Personne morale	607 500,00
-	THEATRE DE CHATILLON		Personne morale	79 000,00
-	THEATRE FIRMIN GEMIER		Personne morale	80 000,00
-	THEATRE FIRMIN GEMIER		Personne morale	240 000,00
-	THEATRE GENNEVILLIERS		Personne morale	420 460,00
-	THEATRE JEAN VILAR		Personne morale	191 700,00
-	THEATRE JEAN VILAR		Personne morale	200 000,00
-	TOIT ET JOIE		Personne morale	173 459,00
-	TRESORERIE D'ASNIERES		Personne morale	2 694 259,00
-	TRESORERIE PRINCIPALE D'ANTONY		Personne morale	449 115,00
-	TRESORIER LE PLESSIS ROBINSON		Personne morale	4 000 054,00
-	VALLEE SUD GRAND PARIS		Personne morale	75 000,00
-	VALLEE SUD GRAND PARIS		Personne morale	78 025,00
-	VALLEE SUD GRAND PARIS		Personne morale	201 598,00
-	VILOGIA		Personne morale	274 500,00
Autres				
- Prêts logement 92	BANQUE POPULAIRE RIVES DE PARIS		SA	139 207,79
- Prêts logement 92	BANQUE POPULAIRE VAL DE France		SA	61 107,16
- Prêts logement 92	BRED		SA	203 521,69
- Prêts logement 92	CREDIT AGRICOLE IdF		SA	145 976,32
- Prêts logement 92	CAISSE D'EPARGNE		SA	113 433,24
- Prêts logement 92	CREDIT IMMOBILIER ET COMMERCIAL		SA	211 329,78
- Prêts logement 92	CREDIT DU NORD		SA	1 527,00
- Prêts logement 92	CREDIT FONCIER		SA	1 233 937,37
- Prêts logement 92	CREDIT IMMOBILIER DE France		SA	1 018,00
- Prêts logement 92	CREDIT MUTUEL		SA	372 566,11
- Prêts logement 92	LA BANQUE POSTALE		SA	46 414,10
- Prêts logement 92	BNP PARIBAS PERSONAL FINANCE		SA	14 953,20
- Prêts logement 92	SOCIETE DE BANQUE ET D'EXPANSION		SA	20 901,29
- Prêts logement 92	TRANSAT		SA	2 188,48

(1) Hôtel du département et autres lieux publics désignés par le département.

(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif).

(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée...).

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION– LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS	D2.2

LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS (article L. 3312-7 du CGCT)

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
TOTAL GENERAL	144 564 497,16	
Personnes de droit privé	54 328 582,74	
Associations	28 432 075,95	
A F C DES HAUTS DE SEINE	3 500,00	
A.T.E. ACTION THEATRE ENFANCE	6 000,00	
AAPAU	4 090,60	
ACA CHAVILLE	401,99	
ACCOMPAGNEMENT SOCIAL ADMIF TRAVAILLEURS MIGRANTS ET LEURS FAMILLES	7 500,00	
ACTION ISMENE	7 000,00	
ADAPEI 92 SEVRES	20 000,00	
ADAVIP 92	689 704,00	
ADIE - ASSOCIATION POUR LE DROIT A L'INITIATIVE ECONOMIQUE	40 000,00	
ADIL 92	230 000,00	
ADR NUIT DES TROUBADOURS	2 500,00	
AFED ACCUEIL FEMMES EN DIFFICULTE 92	428 910,03	
AFEV	14 408,00	
AFJB ASSOCIATION FOYERS DE JEUNES DE BOULOGNE BILLANCOURT AFJB	78 910,00	
AGENCE AIDE COOPERATION TECHNIQUE ET DEVELOPPEMENT - ACTED	50 000,00	
AGRISUD INTERNATIONAL	29 188,52	
AGRONOMES ET VETERINAIRES SANS FRONTIERES	122 584,82	
ALJT	86 425,00	
ALJT FOYER DE CHAVILLE	86 425,00	
ALJT RESIDENCE DE CHATILLON	86 425,00	
ALPIRIM	55 250,00	
AMICALE COMBATTANTS PRISONNIERS DE GUERRE ATM ET TOE HAUTS DE SEINE	1 791,00	
AMICALE DE VILLENEUVE LA GARENNE	28 900,00	
AMICALE DES MEMBRES DU CONSEIL DEPARTEMENTAL DES ANCIENS COMBATTANTS	16 260,00	
AMICALE SPORTS ET LOISIRS DES HANDICAPES PHYSIQUES ET VALIDES	5 100,00	
AMIS DU MUSEE MUNICIPAL D'ART ET D'HISTOIRE DE COLOMBES	1 500,00	
ANNIBAL ET SES ELEPHANTS	25 000,00	
APEI SUD 92	73 000,00	
ARDEUR	94 038,90	
ARIAM ILE DE FRANCE	5 000,00	
ARPE	16 000,00	
ART 3000 LE CUBE	55 000,00	
ASAV - ASSOCIATION POUR L'ACCUEIL DES VOYAGEURS	168 900,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ASEC ASSO SOLIDARITE EMPLOI COLOMBES	59 697,30	
ASNIERES COEUR DE VILLE -ACV	1 204,80	
ASS AMIS DE LA PETITE ETOILE FOYER DU JEUNE HOMME LEVALLOIS	78 910,00	
ASS FOYER LES HYPOQUETS	84 546,00	
ASS GESTION DES 2 CENTRES SOCIAUX DU PETIT NANTERRE - MOSAIC	2 500,00	
ASS ISSY MAIRIE COMMERCES	2 250,00	
ASS SAINT RAPHAEL ANTONY	42 086,00	
ASS SAINTE MARIE ANTONY - COLL STE MARIE LA CROIX	28 974,03	
ASS SPORTIVE COLLEGE RABELAIS MEUDON	336,00	
ASS. RELAIS ACCUEIL DU VALLONA NANTERRE	84 546,00	
ASS. RELAIS POUR L'EDUCATION ET L'INSERTION DES JEUNES	26 851,09	
ASS.AMICALE CONSEILLERS GENERAUX 92 AACG	1 000 000,00	
ASS.SPORT. COLLEGE VICTOR HUGO ISSY LES MLX	3 286,00	
ASSIB M OLIVIER BOSSU	647,00	
ASSISTANTES MATERNELLES POUR L'ENFANCE - AMPE	1 000,00	
ASSO CREATIVE HANDICAP	3 000,00	
ASSO GUITARES AU BEFFROI	3 500,00	
ASSO INTERVALLE	34 743,00	
ASSO LE PALAIS ROYAL	7 000,00	
ASSO OBJECTIF DIVERSIFICATION AUTOUR D'ACTIONS DE SENSIBILISATIONS	6 500,00	
ASSO ROOT'N NATION	5 000,00	
ASSO SPORTIVE ST EXUPERY DE VANVES	743,00	
ASSOC. COMMERCANTS ISSY CORENTIN RENAN (AICR)	3 000,00	
ASSOCIATION HORSE BALL ORGANISATION	24 750,00	
ASSOCIATION A.F.I. - ACCUEIL AUX FAMILLES ET INSERTION	1 695,00	
ASSOCIATION ACCUEIL RENCONTRE ENFANCE	26 000,00	
ASSOCIATION ACTIVE PRESENCE	76 167,00	
ASSOCIATION ADEPAPE	25 000,00	
ASSOCIATION ANTONY NATATION	5 400,00	
ASSOCIATION ANTONY SPORTS ESCRIME	41 400,00	
ASSOCIATION ANTONY SPORTS HANDI-CLUB	3 300,00	
ASSOCIATION ANTRAIDE MR RAPALINO	19 474,50	
ASSOCIATION APAJ	20 000,00	
ASSOCIATION APCE	15 000,00	
ASSOCIATION ARC CLUB SPORTIF D'ISSY-LES-MOULINEAUX	7 800,00	
ASSOCIATION ARCHERIE CLUB ANTONY	1 500,00	
ASSOCIATION ARCHIPEL	124 568,00	
ASSOCIATION ASHR LES DÉMONS D'ASNIÈRES	6 600,00	
ASSOCIATION ASNIÈRES GYMNASIQUE	1 085,00	
ASSOCIATION ASNIÈRES HANDBALL CLUB	5 400,00	
ASSOCIATION ASNIÈRES VOLLEY 92	90 600,00	
ASSOCIATION ATHENA	3 300,00	
ASSOCIATION AVEC LE SOURIRE - SOCIÉTÉ DE TIR	7 200,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ASSOCIATION AVIA-CLUB ATHLETISME ISSY-LES-MOULINEAUX	7 200,00	
ASSOCIATION AZUR TENNIS CLUB D'ASNIÈRES	5 005,00	
ASSOCIATION BILLANCOURT ATHLETIC CLUB CANOË-KAYAK SÈVRES ISSY	5 100,00	
ASSOCIATION BOIS-COLOMBES SPORTS	7 700,00	
ASSOCIATION BOIS-COLOMBES TRAMPOLINE 92	60 000,00	
ASSOCIATION BOWLING CLUB OLYMPIQUE DE COURBEVOIE	8 700,00	
ASSOCIATION BOXING CLUB DE RUEIL	3 300,00	
ASSOCIATION CERCLE ATHLETIQUE DE MONTRouGE	40 200,00	
ASSOCIATION CERCLE D'ECHECS DE RUEIL-MALMAISON	14 000,00	
ASSOCIATION CERCLE ESCRIME DE RUEIL	32 000,00	
ASSOCIATION CERCLE NAUTIQUE DE FRANCE NEUILLY	4 500,00	
ASSOCIATION CERISE	15 000,00	
ASSOCIATION CITOYENNE CULTURELLE ET SPORTIVE	4 000,00	
ASSOCIATION CLAMART GYM. 92	44 300,00	
ASSOCIATION CLAMART RUGBY 92	7 200,00	
ASSOCIATION CLAMART VOLLEY BALL 92	13 800,00	
ASSOCIATION CLAPOTIS	9 000,00	
ASSOCIATION CLASTIC THEATRE	9 600,00	
ASSOCIATION CLICHY ÉCHECS 92	31 500,00	
ASSOCIATION CLUB D'HALTEROPHILIE, MUSCULATION DE CHAVILLE	3 300,00	
ASSOCIATION CLUB OLYMPIQUE DE COURBEVOIE	20 400,00	
ASSOCIATION CLUB OLYMPIQUE DE SEVRES	6 795,00	
ASSOCIATION CLUB SPORTIF MULTISPORT GENNEVILLOIS	5 400,00	
ASSOCIATION CLUB SPORTIF MUNICIPAL PUTEAUX CYCLISME	19 300,00	
ASSOCIATION COMMUNIQUER ET VIVRE LE HANDICAP	3 300,00	
ASSOCIATION COURBEVOIE ESCRIME	22 900,00	
ASSOCIATION COURBEVOIE GYM'RHYTHMIQUE	3 300,00	
ASSOCIATION COURBEVOIE SPORT TENNIS	3 300,00	
ASSOCIATION COURBEVOIE SPORT TENNIS DE TABLE	6 900,00	
ASSOCIATION D'ENTRAIDE DES CONSEILLERS GENERAUX REGION ILE DE FRANCE	13 525,00	
ASSOCIATION D'INSERTION ET DE DEVELOPEMENT SOCIAL URBAIN	390 920,00	
ASSOCIATION DANSE CLUB 92 DE COURBEVOIE	4 576,00	
ASSOCIATION DE GESTION DE L'EXTERNAT SAINTE JEANNE D'ARC SCEAUX	75 667,00	
ASSOCIATION DE TRAMPOLINE CHATILLONNAISE	26 300,00	
ASSOCIATION DEPARTEMENTALE DES PUPILLES DE L'ENSEIGNEMENT PUBLIC 92	310 000,00	
ASSOCIATION DES AFRICAINS DU 92	4 000,00	
ASSOCIATION DES AMIS DE L'ORGUE CAVAILLE-COLL	8 718,27	
ASSOCIATION DES AMIS DE LA MAISON DE CHATEAUBRIAND	10 000,00	
ASSOCIATION DES AMIS DU MUSEE ET DES JARDINS ALBERT KAHN	10 000,00	
ASSOCIATION DES CITES DU SECOURS CATHOLIQUE CITE AU92	340 000,00	
ASSOCIATION DES COMMERCANTS DES MARCHES DE COURBEVOIE	3 863,07	
ASSOCIATION DES COMMERCANTS DES TERRASSES DE L'ARCHE	1 400,00	
ASSOCIATION DES COMMERÇANTS DU CENTRE VILLE DE NANTERRE	5 512,50	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ASSOCIATION DES DEPORTES INTERNES ET FAMILLES DE DISPARUS DU 92	8 600,00	
ASSOCIATION DES MAIRES DU DEPARTEMENT DES HAUTS DE SEINE	100 000,00	
ASSOCIATION DES ŒUVRES SOCIALES MARNES LA COQUETTE	0,00	Mise à disposition gratuites de locaux et logements départementaux
ASSOCIATION DES ŒUVRES SOCIALES NANTERRE	0,00	Mise à disposition gratuites de locaux et logements départementaux
ASSOCIATION DES ŒUVRES SOCIALES NANTERRE	0,00	Mise à disposition gratuites de locaux et logements départementaux
ASSOCIATION DES ŒUVRES SOCIALES NANTERRE	0,00	Mise à disposition gratuites de locaux et logements départementaux
ASSOCIATION DES ŒUVRES SOCIALES NANTERRE	0,00	Mise à disposition gratuites de locaux et logements départementaux
ASSOCIATION DEUXIEME GROUPE D'INTERVENTION	25 000,00	
ASSOCIATION DIRE LE MONDE	8 500,00	
ASSOCIATION DOUBLE Z	6 000,00	
ASSOCIATION DU DEVELOPPEMENT INTERCOMMUNAL DES BLAGIS	15 000,00	
ASSOCIATION DU SOUVENIR DES FUSILLES DU MONT VALERIEEN D'ILE DE FRANCE	1 300,00	
ASSOCIATION DU THÉÂTRE LES GEMEAUX	959 500,00	
ASSOCIATION ECOLE DÉPARTEMENTALE DE LA DEUXIÈME CHANCE	181 174,30	
ASSOCIATION ECOLE PRIZMA DE BOULOGNE-BILLANCOURT	21 662,00	
ASSOCIATION EMMAUS PORT-MARLY BOUGIVAL NANTERRE	28 200,00	
ASSOCIATION ENFANT ANIMAL NATURE - PREVENTION DE LA VIOLENCE	5 000,00	
ASSOCIATION ENTENTE PONGISTE ISSEENNE	32 800,00	
ASSOCIATION ENTR'ACTES	10 000,00	
ASSOCIATION ERDA ACCENTUS	2 000 000,00	
ASSOCIATION ESPACES	3 570,00	
ASSOCIATION ETOILE SPORTIVE SCEENNE	317,00	
ASSOCIATION FAMILLATHLON 92	19 000,00	
ASSOCIATION FEMMES RELAIS D'ANTONY	2 500,00	
ASSOCIATION FOOTBALL FEMININ D'ISSY-LES-MOULINEAUX	6 600,00	
ASSOCIATION FRANCAISE BUCHENWALD DORA ET KOMMANDOS	1 500,00	
ASSOCIATION GERICO	92 725,00	
ASSOCIATION GESTION COLLEGE DUPANLOUP	1 200,00	
ASSOCIATION GESTION PENSIONNAT PASSY ST NICOLAS BUZENVAL	16 553,00	
ASSOCIATION GOTEQUI	137 650,00	
ASSOCIATION HALAGE	48 852,00	
ASSOCIATION HENRI PLANCHAT	84 546,00	
ASSOCIATION HOCKEY CLUB D'ASNIÈRES	7 200,00	
ASSOCIATION IMARGE	9 100,00	
ASSOCIATION INITIATIVE EMPLOIS	51 727,03	
ASSOCIATION INTERMEDIAIRE FARAIDE	32 268,58	
ASSOCIATION ISSY TRIATHLON	13 800,00	
ASSOCIATION ISSY-LES-MOULINEAUX BADMINTON CLUB 92	25 600,00	
ASSOCIATION JACKPOT	1 800,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ASSOCIATION JEUNESSE FOYER DE JEUNES TRAVAILLEURS DE BOURG LA REINE	78 910,00	
ASSOCIATION JEUNESSE SPORTIVE DES FONTENELLES DE NANTERRE	60 000,00	
ASSOCIATION KIWANISPORT	13 000,00	
ASSOCIATION L'APPART	169 092,00	
ASSOCIATION L'ESSOR	510 000,00	
ASSOCIATION LA CAVE A THEATRE	20 000,00	
ASSOCIATION LA FABRICA'SON	9 000,00	
ASSOCIATION LA PARENTHESE CLAMART	0,00	Mise à disposition gratuites de locaux et logements départementaux
ASSOCIATION LA PARENTHESE MALAKOFF	0,00	Mise à disposition gratuites de locaux et logements départementaux
ASSOCIATION LE BAOBAB	10 000,00	
ASSOCIATION LE CERCLE DES MOUSQUETAIRES D'ISSY-LES-MOULINEAUX	91 500,00	
ASSOCIATION LE PETIT DOME	7 700,00	
ASSOCIATION LE RENDEZ VOUS DES PARENTS	13 800,00	
ASSOCIATION LE TAMANOIR CAFE MUSIQUE	31 000,00	
ASSOCIATION LE TEMPS DE VIVRE	15 500,00	
ASSOCIATION LES ANGES AU PLAFOND	4 500,00	
ASSOCIATION LES ARCHERS DU PHENIX	3 300,00	
ASSOCIATION LES ARCHERS SURESNOIS	4 000,00	
ASSOCIATION LES ATELIERS DE LA GARENNE	47 500,00	
ASSOCIATION LES BLEUS DE FRANCE	5 100,00	
ASSOCIATION LES CREA'S F J T	78 910,00	
ASSOCIATION LES HELIADES - LE HUBLOT	41 400,00	
ASSOCIATION LES MOLOSSES D'ASNIERES	71 100,00	
ASSOCIATION LES MOUSQUETAIRES FOOTBALL AMERICAIN	42 447,00	
ASSOCIATION LES NOCTAMBULES	3 000,00	
ASSOCIATION LEVALLOIS SPORTING CLUB	191 700,00	
ASSOCIATION LIGARE L'ARBRE VERT	5 000,00	
ASSOCIATION LOISIRS ET CULTURE DES JEUNES	13 831,00	
ASSOCIATION MAIMONIDE ECOLE RAMBAM BOULOGNE	3 151,00	
ASSOCIATION MAISON DE LA FAMILLE DES HAUTS-DE-SEINE	6 000,00	
ASSOCIATION MAISON DE PARENTS FERDINAND FOCH	10 000,00	
ASSOCIATION MALAKOFF ET MAT	4 000,00	
ASSOCIATION MEUDON 7È ART	3 600,00	
ASSOCIATION MEUDON HOCKEY CLUB	7 200,00	
ASSOCIATION MONSIEUR VINCENT	254 651,36	
ASSOCIATION MUSIQUE ET SITUATIONS DE HANDICAP	5 000,00	
ASSOCIATION NATIONALE ANCIENS COMBATTANTS AMIS RESISTANCE COMITE 92	2 778,00	
ASSOCIATION NATIONALE DES FEMMES AFRICAINES	1 000,00	
ASSOCIATION NATIONALE MÉMOIRES DU MONT-VALÉRIEN	5 000,00	
ASSOCIATION NOUVELLES VOIES	15 000,00	
ASSOCIATION NYMPHEAS DE LA MALMAISON	3 900,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ASSOCIATION OEUVRE FALRET	48 000,00	
ASSOCIATION OGEC NOTRE DAME DE FRANCE	223 303,25	
ASSOCIATION PARANDA OULAM LA FERME DU BONHEUR	14 400,00	
ASSOCIATION PARIS LEVALLOIS	80 000,00	
ASSOCIATION PARRAINS PAR MILLE	7 000,00	
ASSOCIATION PIERRE KOHLMANN	27 440,00	
ASSOCIATION PLEINS GRES	0,00	Mise à disposition gratuites de locaux et logements départementaux
ASSOCIATION PLESSIS ROBINSON ATHLETIC CLUB	1 500,00	
ASSOCIATION PLESSIS-ROBINSON VOLLEY-BALL	44 000,00	
ASSOCIATION POUR ADULTES ET JEUNES HANDICAPES	5 000,00	
ASSOCIATION POUR LA PROMOTION, LE DEVELOPPEMENT DE L'EQUITATION FRANCE	41 500,00	
ASSOCIATION PREFIGURATION REGIE DE QUARTIERS DE NANTERRE	34 274,00	
ASSOCIATION RACING METRO 92	180 000,00	
ASSOCIATION RACING NANTERRE RUGBY	39 200,00	
ASSOCIATION RELAIS ACCUEIL DU VALLONA	78 910,00	
ASSOCIATION RESEAU ENTREPRENDRE 92	50 000,00	
ASSOCIATION RUEIL ATHLETIC CLUB	22 652,50	
ASSOCIATION RUEIL ATHLETIC CLUB BASKET PREMIERE	5 400,00	
ASSOCIATION RUGBY CLUB SURESNOIS	7 200,00	
ASSOCIATION SAINT-CLOUD PARIS SF	5 400,00	
ASSOCIATION SECTION DE TIR A L' ARC DE RUEIL-MALMAISON	6 000,00	
ASSOCIATION SERVICE SOCIAL FAMILLE MIGRANTS	2 000,00	
ASSOCIATION SOCIETE NAUTIQUE DE LA BASSE SEINE	3 900,00	
ASSOCIATION SOLIDARITES INSTITUT DES HAUTS DE SEINE	1 691 667,00	
ASSOCIATION SPORTING CLUB DE NEUILLY	29 100,00	
ASSOCIATION SPORTIVE ATHLETIQUE SCEENNE	5 400,00	
ASSOCIATION SPORTIVE BAGNEUX FUTSAL	10 800,00	
ASSOCIATION SPORTIVE CES A.MALRAUX ASNIERES	1 867,00	
ASSOCIATION SPORTIVE CES G.POMPIDOU COURBEVOIE	1 146,00	
ASSOCIATION SPORTIVE COLLEGE CLAUDE NICOLAS LEDOUX LE PLESSIS ROBINSON	659,00	
ASSOCIATION SPORTIVE COLLEGE GUY MOQUET	2 300,00	
ASSOCIATION SPORTIVE COLLEGE HENRI BERGSON	734,00	
ASSOCIATION SPORTIVE COLLEGE JEAN RENOIR BOULOGNE	774,00	
ASSOCIATION SPORTIVE COLLEGE JULES VERNE	285,00	
ASSOCIATION SPORTIVE COLLEGE LAKANAL	286,00	
ASSOCIATION SPORTIVE COLLEGE M.GENEVOIX MONTRouGE	387,00	
ASSOCIATION SPORTIVE COLLÈGE BLERiot	498,00	
ASSOCIATION SPORTIVE DE BOURG-LA-REINE	121 000,00	
ASSOCIATION SPORTIVE DES HANDICAPES PHYSIQUES DE GARCHES	3 000,00	
ASSOCIATION SPORTIVE DU COLLEGE ANDRE DOUCET NANTERRE	2 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ASSOCIATION SPORTIVE DU GOLF DE SAINT CLOUD	8 100,00	
ASSOCIATION SPORTIVE DU LYCEE TOULOUSE LAUTREC	211,00	
ASSOCIATION SPORTIVE ET ATHLETIQUE SCEENNE DE BASKET FEMININ	5 400,00	
ASSOCIATION SPORTIVE INSTITUT NOTRE DAME	324,00	
ASSOCIATION STADE DE VANVES	85 400,00	
ASSOCIATION STADE FRANCAIS OLYMPIQUE COURBEVOIE	79 900,00	
ASSOCIATION STADE MULTISPORTS DE MONTRouGE	3 900,00	
ASSOCIATION SURESNES ESCALADE	3 000,00	
ASSOCIATION SYNERGIE BOWLING	5 100,00	
ASSOCIATION TAEKWONDO CLUB ASNIÈRES ÉLITE	5 100,00	
ASSOCIATION TENNIS CLUB DE CLAMART	5 100,00	
ASSOCIATION TENNIS DE TABLE MUNICIPAL DE CHATILLON	2 400,00	
ASSOCIATION TRAMPLEIM 92	54 252,60	
ASSOCIATION TSARA	1 000,00	
ASSOCIATION UNION SPORTIVE MUNICIPALE DE MALAKOFF	9 900,00	
ASSOCIATION VAGABOND	12 000,00	
ASSOCIATION VALENTIN HAUY - COMITE SUD 92	1 000,00	
ASSOCIATION VIVRE	48 000,00	
ASSOCIATION VIVRE AU LUTH	4 000,00	
ASSOCIATION VOILES DE SEINE BOULOGNE-BILLANCOURT 92	3 300,00	
ASSOL	122 950,00	
ASTI ASSOCIATION SOLIDARITE AVEC TRAVAILLEURS IMMIGRES ISSY-LES-MLX	12 500,00	
ATHLETIC CLUB DE BOULOGNE-BILLANCOURT	173 810,00	
AUTISTES SANS FRONTIÈRES 92	3 000,00	
BANQUE ALIMENTAIRE	40 500,00	
BEL AGIR	8 400,00	
BIBLIOTHÈQUES POUR TOUS ASSOCIATION DÉPARTEMENTALE	3 500,00	
CENTRE BOULONNAIS D INITIATIVE JEUNESSE	7 000,00	
CENTRE CULTUREL DE COURBEVOIE CARPEAUX GANCE	26 400,00	
CENTRE D'INFORMATION SUR LES DROITS DES FEMMES ET DES FAMILLES	9 000,00	
CENTRE SOCIAL CULTUREL FOSSES JEAN	10 500,00	
CENTRE SOCIAL ET CULTUREL DES BLAGIS	8 000,00	
CENTRE SOCIAL ET CULTUREL EUROPE	13 000,00	
CENTRES PEDAGOGIQUES MADELEINE DANIELOU	280 658,55	
CERCLE D'ÉCHECS DE BOIS-COLOMBES	38 500,00	
CERCLE SPORTIF DE CLICHY TENNIS	3 000,00	
CIDFF HAUTS-DE-SEINE DE CLAMART	9 000,00	
CIDFF HAUTS-DE-SEINE NANTERRE	9 000,00	
CLAVIM	226 500,00	
CLJT FOYER RESIDENCE COLOMBES	84 546,00	
CLUB DES ACACIAS	2 500,00	
CLUB FRANCE RÉUSSITE	1 000,00	
CLUB OLYMPIQUE MULTISPORT DE BAGNEUX	6 900,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
CLUB SPORTIF CLICHOIS BOXE 92	5 100,00	
CLUB SPORTIF MULTISPORTS GENNEVILLIERS RUGBY	7 200,00	
CLUB SPORTIF MUNICIPAL CLAMART NATATION	95 000,00	
COLLEGE HAUTEFEUILLE COURBEVOIE	6 433,00	
COLLEGE JEANNE D ARC MONTRouGE	408,00	
COLLEGE MIXTE PRIVE SAINT JOSEPH DU PARCHAMP	1 000,00	
COLLEGE NOTRE DAME MEUDON	700,00	
COLLEGE PRIVE LA SOURCE MEUDON	2 518,00	
COLLEGE PRIVE NOTRE DAME DE FRANCE	32 372,00	
COLLEGE PRIVE NOTRE DAME RUEIL MALMAISON	2 219,00	
COLLEGE SAINT JOSEPH	3 865,00	
COLLEGE SAINT JOSEPH ST CLOUD	3 401,00	
COLLEGE SAINT PIERRE SAINT JEAN	10 352,00	
COLLEGE SAINT-DOMINIQUE NEUILLY	4 210,00	
COLLEGE SAINTE GENEVIEVE COURBEVOIE	9 702,00	
COLLEGE SAINTE JEANNE D ARC SEVRES	1 400,00	
COLLEGE SAINTE MARIE DE NEUILLY	3 648,00	
COLOMBBUS	5 208,00	
COMITE DEPARTEMENTAL DES HAUTS DE SEINE - FNACA 92	2 184,00	
COMITE DEPARTEMENTAL DES RETRAITES ET PERSONNES AGEES DU 92	8 000,00	
COMITE DEPARTEMENTAL DES SPORTS DE GLACE	5 688,00	
COMITE DEPARTEMENTAL DU TOURISME DES HAUTS-DE-SEINE	1 000 000,00	
COMITE DEPARTEMENTAL DU TOURISME DES HAUTS-DE-SEINE	0,00	Mise à disposition gratuites de locaux et logements départementaux
COMITE DEPARTEMENTAL USEP 92	3 000,00	
COMITÉ DE LIAISON DES ASSOCIATIONS D'ANCIENS COMBATTANTS	2 580,00	
COMITÉ DÉPARTEMENTAL D'ATHLÉTISME DES HAUTS-DE-SEINE	77 197,00	
COMITÉ DÉPARTEMENTAL D'AVIRON DES HAUTS-DE-SEINE	37 364,00	
COMITÉ DÉPARTEMENTAL D'ESCRIME DES HAUTS-DE-SEINE	8 127,00	
COMITÉ DÉPARTEMENTAL D'ÉDUCATION PHYSIQUE ET GYMNASIQUE VOLONTAIRE	2 160,00	
COMITÉ DÉPARTEMENTAL D'ÉQUITATION DES HAUTS-DE-SEINE	59 622,80	
COMITÉ DÉPARTEMENTAL DE BADMINTON DES HAUTS-DE-SEINE	8 365,00	
COMITÉ DÉPARTEMENTAL DE BASKET-BALL DES HAUTS-DE-SEINE	26 174,00	
COMITÉ DÉPARTEMENTAL DE BOXE DES HAUTS-DE-SEINE	24 333,00	
COMITÉ DÉPARTEMENTAL DE CANOË-KAYAK DES HAUTS-DE-SEINE	33 500,00	
COMITÉ DÉPARTEMENTAL DE CYCLISME DES HAUTS-DE-SEINE	5 902,00	
COMITÉ DÉPARTEMENTAL DE CYCLOTOURISME DES HAUTS-DE-SEINE CODEP	2 458,00	
COMITÉ DÉPARTEMENTAL DE GOLF DES HAUTS-DE-SEINE	15 318,00	
COMITÉ DÉPARTEMENTAL DE GYMNASIQUE DES HAUTS-DE-SEINE	13 761,00	
COMITÉ DÉPARTEMENTAL DE HANDBALL DES HAUTS-DE-SEINE	49 028,00	
COMITÉ DÉPARTEMENTAL DE L'UNION NATIONAL DU SPORT SCOLAIRE 92	55 899,00	
COMITÉ DÉPARTEMENTAL DE LA FÉDÉRATION FRANÇAISE DE NATATION	34 300,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COMITÉ DÉPARTEMENTAL DE LA FÉDÉRATION FRANÇAISE DU SPORT D'ENTREPRISE	1 400,00	
COMITÉ DÉPARTEMENTAL DE LUTTE DES HAUTS-DE-SEINE	4 760,00	
COMITÉ DÉPARTEMENTAL DE RANDONNÉE PÉDESTRE DES HAUTS-DE-SEINE	5 726,00	
COMITÉ DÉPARTEMENTAL DE RUGBY À XIII DES HAUTS-DE-SEINE	1 094,00	
COMITÉ DÉPARTEMENTAL DE SPORT ADAPTÉ DES HAUTS-DE-SEINE	11 000,00	
COMITÉ DÉPARTEMENTAL DE SPÉLÉOLOGIE DES HAUTS-DE-SEINE	1 439,00	
COMITÉ DÉPARTEMENTAL DE TAEKWONDO DES HAUTS-DE-SEINE	1 245,00	
COMITÉ DÉPARTEMENTAL DE TENNIS DE TABLE DES HAUTS-DE-SEINE	23 537,00	
COMITÉ DÉPARTEMENTAL DE TIR DES HAUTS-DE-SEINE	4 057,00	
COMITÉ DÉPARTEMENTAL DE TIR À L'ARC DES HAUTS-DE-SEINE	6 581,00	
COMITÉ DÉPARTEMENTAL DE TRIATHLON DES HAUTS-DE-SEINE	3 731,00	
COMITÉ DÉPARTEMENTAL DE VOILE DES HAUTS-DE-SEINE	5 000,00	
COMITÉ DÉPARTEMENTAL DE VOLLEY BALL DES HAUTS-DE-SEINE	66 721,00	
COMITÉ DÉPARTEMENTAL DES CLUBS OMNISPORTS 92	5 972,00	
COMITÉ DÉPARTEMENTAL DES HAUTS-DE-SEINE DE RUGBY	50 653,00	
COMITÉ DÉPARTEMENTAL DES HAUTS-DE-SEINE HALTÉROPHILIE	2 962,00	
COMITÉ DÉPARTEMENTAL FFESSM - CD 92 (SPORTS SOUS-MARINS)	2 440,00	
COMITÉ DÉPARTEMENTAL OLYMPIQUE ET SPORTIF DES HAUTS-DE-SEINE	12 189,00	
COMITÉ DÉPARTEMENTAL SPORTS POUR TOUS	1 500,00	
COMITÉ DÉPARTEMENTAL UFOLEP	5 009,00	
COMITÉ DÉPARTEMENTAL-FÉDÉRATION FRANÇAISE DE PÉTANQUE	1 311,00	
COMITÉ DÉPARTEMENTAL-FÉDÉRATION SPORTIVE ET GYMNIQUE DU TRAVAIL	7 878,00	
COMITÉ SPORTIF DÉPARTEMENTAL HANDISPORT 92	113 632,00	
COMPAGNIE DU PORTE VOIX	1 500,00	
COMPAGNIE MINUTE PAPILLON	2 500,00	
COMPAGNIE PATRICK SCHMITT/ LA FORGE	12 800,00	
CONFEDERATION GENERALE DU LOGEMENT DU 92 (CGL 92)	3 500,00	
CONSEIL DEPARTEMENTAL DES PARENTS D'ELEVES DES HAUTS-DE-SEINE	8 000,00	
CONSERVATOIRE DE BOIS-COLOMBES	11 689,00	
CONSERVATOIRE, ECOLE DE MUSIQUE DE DANSE D'ASNIERES	28 314,00	
COUP D'POUCES	0,00	Mise à disposition gratuites de locaux et logements départementaux
COURTE ECHELLE SURESNES	22 500,00	
CRECHE OR HAYA_UNE LUMIERE DE VIE	41 863,33	
CROIX ROUGE FRANCAISE - DELEGATION DEPARTEMENTALE DES HAUTS DE SEINE	68 300,00	
CROIX ROUGE FRANCAISE - SITE NANTERRE	20 000,00	
CRÉPUSCUL' ART	4 000,00	
CSC CENTRE SOCIAL ET CULTUREL DU PETIT COLOMBES	8 800,00	
DIALOGUES PARTENAIRES SERVICE	46 060,00	
DINAMIC	10 000,00	
DISTRICT DES HAUTS-DE-SEINE DE FOOTBALL	67 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ECOLE ASSOCIATIVE DE MUSIQUE DE LA GARENNE COLOMBES	15 620,00	
ECOLE ASSOCIATIVE DE MUSIQUE DE SAINT-CLOUD	30 665,00	
ECOLE DE MUSIQUE ET D'ART DRAMATIQUE (EMAD)	11 000,00	
ECOLE DES ARTS DE LA PISTE CIRQUE NOMADE	3 000,00	
ECOLE NOUVELLE LA SOURCE A MEUDON	5 035,93	
EI RHIZOME	19 420,00	
EINLEIT	6 000,00	
ENSEMBLE INSTRUMENTAL TM+	20 000,00	
ENTENTE SPORTIVE NANTERRE HANDBALL 92	5 400,00	
ENTRAIDE AUX MALADES TRAUMATISES CRANIENS ET AUTRES CEREBROLES	1 500,00	
ENVIE 2E ENVIRONNEMENT ET EMPLOI ILE DE FRANCE	31 843,00	
EPHETA	15 000,00	
ESPACE CLODOALDIEN DE LOISIRS ET D'ANIMATION (ECLA)	6 800,00	
ESPACES	0,00	Mise à disposition gratuites de locaux et logements départementaux
ESPERANCE HAUTS DE SEINE	72 000,00	
ESSOR	99 283,80	
ETOILE SPORTIVE COLOMBIENNE BOXING CLUB	3 500,00	
ETUDES ET CHANTIERS ILE DE FRANCE (ECIDF)	23 940,00	
FEDERATION DU LOGEMENT DES HAUTS DE SEINE DE LA CONFEDERATION LOGEMENT	3 500,00	
FEDERATION FRANCAISE HANDISPORT	35 000,00	
FJT EMILIEENNE MOREAU CLJT SURESNES	86 425,00	
FJT LE VALLONA VILLA CLOTHAIRE	78 910,00	
FONDS ARMENIEN DE FRANCE	250 000,00	
FOOTBALL CLUB DU CONSEIL GENERAL 92	12 000,00	
FOYER DES JEUNES VICTOR HUGO BAGNEUX RESIDENCE	86 425,00	
FOYER JEUNES TRAVAILLEURS FJT JEUNES DE LA PLAINE ISSY LES MOULINEAUX	78 910,00	
FRANCE ALZHEIMER HAUTS-DE-SEINE	3 000,00	
FREHA - FRANCE EURO HABITAT	34 074,04	
FÉDÉRATION SPORTIVE ET CULTURELLE DE FRANCE-COMITÉ DÉPARTEMENTAL 92	5 335,00	
GROUPE DE RECHERCHE ET D'ECHANGES TECHNOLOGIQUES	49 157,55	
GROUPE SCOLAIRE SOPHIE BARAT A CHATENAY-MALABRY	90 324,97	
GROUPE SOS SOLIDARITÉS CRTH	5 300,00	
GYGO	67 100,00	
HALTE SAINT-VINCENT- HAUTS-DE-SEINE	1 000,00	
HAUTS DE SEINE INITIATIVE	244 000,00	
HISSEZ HAUT	6 000,00	
IEPC - INSTITUT EDUCATION PRATIQUES CITOYENNES	118 502,00	
IFAC 92 INSTITUT DE FORMATION D'ANIMATION ET DE CONSEIL DU 92	285 300,00	
INSERTOIT COLOMBES	1 125 692,00	
INSTITUT D'HISTOIRE SOCIALE, ASSOCIATION BORIS SOUVARINE	33 000,00	
INSTITUT NOTRE DAME BOURG LA REINE	39 283,92	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
INSTITUTION JEANNE D ARC COLOMBES	11 911,00	
INSTITUTION NOTRE DAME DE SAINTE CROIX À NEUILLY-SUR-SEINE	69,00	
JUMEAUX ET PLUS L'ASSOCIATION 92	2 000,00	
L OEIL DU BAOBAB	15 000,00	
L' A S S DE COEUR	7 500,00	
L'ATRIUM DE CHAVILLE	17 600,00	
L'AVANT SEINE - THEATRE DE COLOMBES	55 000,00	
L'ECOLE A L'HOPITAL MARIE LOUISE IMBERT	9 000,00	
L'OUTIL EN MAIN DE BOULOGNE 92	3 000,00	
L'ÉCHELLE DE SOIE	4 000,00	
LA BOUSSOLE	2 000,00	
LA COMPAGNIE SOUROUS	3 700,00	
LA COURTE ECHELLE	3 000,00	
LA FABRIQUE A	30 000,00	
LA GARENNE-JEUNESSE	10 000,00	
LA GRANDE CORDÉE	79 000,00	
LA MAISON VERTE	2 000,00	
LA MAITRISE DES HAUTS DE SEINE	1 600 000,00	
LA PARENTELE	35 000,00	
LA PARENTHESE	806 500,00	
LE CERCLE	8 400,00	
LE POLES	82 980,12	
LE RESEAU 92	41 000,00	
LE STUDIO	80 000,00	
LES AMIS DES PETITS FRERES DES PAUVRES DE LEVALLOIS	2 500,00	
LES AMIS DU MUSÉE ET DU DOMAINE DE SCEAUX	20 000,00	
LES AMIS DU PAYSAGE FRANCAIS	5 000,00	
LES COMMERCES DE FONTENAY	1 311,85	
LES ENFANTS ANIMATEURS DE SEVRES	7 000,00	
LES ENFANTS DE LA COMEDIE ECOLE DE SPECTACLE KARIN CATALA	6 000,00	
LES MARCHES DE NANTERRE	1 500,00	
LES RESTAURANTS DU COEUR DES HAUTS-DE-SEINE	49 000,00	
LIGUE 92 FÉDÉRATION FRANÇAISE DE KARATÉ ET ARTS MARTIAUX AFFINITAIRES	25 064,00	
LIGUE DES HAUTS-DE-SEINE DE JUDO	39 494,00	
LIGUE DES HAUTS-DE-SEINE DE TENNIS	126 310,00	
LIVINGSTONE	3 500,00	
MAISON DE L'AMITIE	3 500,00	
MAISON DE LA FAMILLE MEDIATION FAMILIALE	12 000,00	
MAISON DES ADOLESCENTS	30 000,00	
MAISON DES ENTREPRISES ET DE L'EMPLOI DE VALLÉE SUD GRAND PARIS	51 000,00	
MAISON DES JEUNES ET DE LA CULTURE MJC DE VILLENEUVE	6 000,00	
MAISON RELAI ESCALE	326 367,00	
MEDIATION INSERTION FORMATION	36 120,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
METIER DU MONDE	573,16	
MEUDON COMMERCE	1 402,72	
MICROSTOP 92	24 861,68	
MJC DE LA VALLEE	22 300,00	
MOUVEMENT DU NID - DELEGATION DES HAUTS DE SEINE	37 000,00	
MOUVEMENT NATIONAL DES ELUS LOCAUX	22 000,00	
MOUVEMENT POUR LA REINSERTION SOCIALE - SECTION DES HAUTS DE SEINE NAUTIQUE SEVRES	15 562,00	
NOUVELLE ASSOCIATION DES COMMERCANTS DES MARCHES DE GENNEVILLIERS	25 000,00	
NOUVELLES DIMENSIONS	3 067,05	
OFFICE BALNÉOLAIS DU SPORT DE BAGNEUX	16 000,00	
OGEC COLLEGE PRIVE SAINTE MARIE SAINT JUSTIN LEVALLOIS	4 000,00	
OGEC INSTITUT SAINT THOMAS VILLENEUVE CHAVILLE	112 553,30	
OGEC LA SALLE-ST NICOLAS ISSY LES MOULINEAUX	6 916,00	
OGEC NOTRE DAME RUEIL-MALMAISON	35 904,00	
OZAR-HATORAH ANTONY	15 684,00	
PERMIS DE VIVRE LA VILLE	5 241,00	
PREVENTION ROUTIERE COMITE DEPARTEMENTALE DES HAUTS-DE-SEINE	5 000,00	
PRO BONO LAB	15 000,00	
PRO D SAP	25 155,39	
PROFESSION SPORT 92	14 000,00	
REGIE DE QUARTIER ASNIERES	15 250,00	
REGIE DE QUARTIER DE BAGNEUX	48 510,00	
REGIE DE QUARTIER DU LUTH	14 352,00	
REGIE DE QUARTIER PETIT COLOMBES	24 892,00	
RELAIS JEUNES TRAVAILLEURS CLAMART	7 470,00	
SAISON MUSICALE D'ETE DE SCEAUX	78 910,00	
SCEAUX SMART	73 000,00	
SECOURS CATHOLIQUE-DELEGATION DES HAUTS DE SEINE	48 659,12	
SECOURS POPULAIRE FRANCAIS - FEDERATION DEPARTEMENTALE HDS	31 500,00	
SEINE OUEST ENTREPRISE ET EMPLOI	59 600,00	
SERVICE D'AUXILIAIRES D'INTEGRATION SCOLAIRE 92	51 000,00	
SEVRES UNITE MUSIQUE	42 867,50	
SNL 92	13 500,00	
SOCIETE DES MEMBRES DE LA LEGION D'HONNEUR	123 500,00	
SOCIÉTÉ D'ÉTUDES ET DE SOINS	1 164,00	
SOLIDARITE FORMATION MEDIATION	3 500,00	
SOLIHA PARIS HAUTS DE SEINE VAL D OISE	9 000,00	
SOS FEMMES ALTERNATIVE CENTRE FLORA TRISTAN	39 140,12	
STAMP RECORDS	210 303,67	
TENNIS CLUB DE BOULOGNE-BILLANCOURT	3 000,00	
TERRE D'ARCS EN CIEL	31 000,00	
THEATRE 71 CAC MALAKOFF	1 000,00	
	637 500,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
THEATRE DE CHATILLON	114 000,00	
THEATRE DE GENNEVILLIERS	420 460,00	
THEATRE DE MARIONNETTES DE MONTROUGE	1 200,00	
THEATRE DU KALAM	3 000,00	
THEATRE DU VOYAGEUR	56 820,00	
THEATRE FIRMIN GEMIER	340 000,00	
THEATRE PAR LE BAS	5 600,00	
TRAIT D'UNION-ENTRAIDE EMPLOI	23 045,11	
UCR UNION DES COMMERÇANTS ROBINSONNAIS	1 500,00	
UNAFAM	36 000,00	
UNION DEPARTEMENTALE DES ASSOCIATIONS DE COMBATTANTS	1 502,00	
UNION DEPARTEMENTALE DES LOCATAIRES INDEPENDANTS	3 500,00	
UNION DEPARTEMENTALE DES OFFICES DE TOURISME SYNDICATS D'INITIATIVE 92	50 000,00	
UNION DEPARTEMENTALE DES OFFICES DU TOURISME ET DES SYNDICATS D'INITIATIVE DES HAUTS DE SEINE	0,00	Mise à disposition gratuites de locaux et logements départementaux
UNION DES COMMERÇANTS ET ARTISANS DE BOULOGNE BILLANCOURT	2 500,00	
UNION DEVELOPPEMENT ARTISANAT ET COMMERCE	2 796,23	
UNION NATIONALE DES COMBATTANTS - DEPARTEMENT DES HAUTS DE SEINE	3 575,00	
UNION NATIONALE DES RETRAITES ET PERSONNES AGEES (UVF)	11 000,00	
UNIS VERS CITES	4 000,00	
UNITE SANTE SOCIAL ET PROFESSION	20 000,00	
VOTRE ECOLE CHEZ VOUS	3 000,00	
VOTRE P'TIT COIN DE PARADIS	1 000,00	
WIMOOV	10 700,00	
Entreprises	23 465 818,91	
AGENCEMENT QUALITE SERVICE	5 175,00	
ALLIANCE SERVICES PLUS	48 434,03	
ANAF FORMATION	23 463,60	
ARMONIA	1 895,98	
AUCHAN PUTEAUX LA DEFENSE	916,00	
BANQUE POPULAIRE RIVES DE PARIS	120 196,63	
BANQUE POPULAIRE VAL DE FRANCE	50 121,13	
BANQUE TRANSATLANTIQUE	1 094,25	
BATIGERE SAREL	659 620,00	
BATIMENT QUALITE SERVICE	21 648,27	
BNP PARIBAS PERSONAL FINANCE	10 989,10	
BOULANGER PARIS OPERA	411,99	
BRED BANQUE POPULAIRE	95 660,38	
BRICO BARBES - MEUBLES	838,00	
BUT FRESNES	12 231,56	
BUT GENNEVILLIERS	10 143,29	
BUT INTERNATIONAL	475,95	
CAISSE CENTRALE DU CREDIT IMMOBILIER DE FRANCE	22 849,89	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
CAISSE D'EPARGNE ILE DE FRANCE	120 968,52	
CAISSE FEDERALE CREDIT MUTUEL	241 388,05	
CANA EVENT	13 703,62	
CASACO	14 000,00	
CERA	30 000,00	
COLLEGE CHAMBERTIN	3 505,00	
COLLEGE SUGER VAUCRESSON	6 453,00	
CONFORAMA BONDY	1 808,98	
CONFORAMA COLOMBES	123 208,26	
CONFORAMA ETOILE	6 247,24	
CONFORAMA FLEURY MEROGIS	498,90	
CONFORAMA PARIS NATION	2 457,70	
CONFORAMA PARIS PONT NEUF	12 739,11	
CONFORAMA ST OUEN	50 752,84	
CONFORAMA VELIZY	52 715,78	
CONFORAMA VITRY	13 456,02	
CREDIT AGRICOLE PARIS ET ILE DE FRANCE	164 474,67	
CREDIT DU NORD	35 596,80	
CREDIT FONCIER DE FRANCE	703 189,76	
CREDIT INDUSTRIEL ET COMMERCIAL	108 388,48	
CREDIT INDUSTRIEL ET COMMERCIAL IBERBANCO	1 361,23	
DARTY	56 367,25	
DASSAULT SYSTEMES	101 263,59	
DOMAXIS	31 130,00	
E2S DEVELOPPEMENT	10 800,00	
EFIDIS	96 117,21	
ELECTRO DEPOT FRANCE	800,00	
EMICITE	200,00	
ERILIA	213 990,80	
EUROSCOP	521,80	
EX FIAC SA D'HLM - NOVIGERE SA D'HLM	454 605,88	
FRANCE HABITATION	3 383 231,76	
FUTUR MEUBLE 2015	697,00	
GIMCOVERMEILLE SNAG	2 186,00	
HUMANDO	32 760,00	
IMMOBILIERE 3 F SA D'HLM	1 368 596,97	
INCUB'ETHIC SAS	55 216,00	
INTEMPORA	4 268,88	
ISSY PARIS HAND SAS	88 500,00	
KAWAA	10 000,00	
LA BANQUE POSTALE	79 938,70	
LA TABLE DE CANA	38 944,50	
LE TRAITTEUR DES BOUCLES DE SEINE	10 954,34	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
LOGEMENT FRANCAIS	16 322,42	
LOGEMENT FRANCILIEN	187 709,60	
LOGIREP	1 791 448,85	
LOGIRYS	405 375,01	
LOGIS TRANSPORTS	63 020,76	
LOGISTART	47 467,94	
MEUBLES IKEA FRANCE	4 981,00	
MICRODON	3 200,00	
NANTERRE 92	108 000,00	
NANTERRE AMANDIERS SARL	702 630,00	
Nom bénéficiaire	0,00	
OGIF	58 457,40	
OPÉRA MUSIC	3 500,00	
OSICA	372 597,50	
OVASTAND	8 000,00	
PLANETE SESAME	6 429,00	
PROMO CANAPE	700,00	
REGIE IMMOBILIERE VILLE DE PARIS	603 207,99	
RESIDENCES SOCIALES DE FRANCE	509 989,45	
RLF LOGEMENT	2 533,05	
SA BOULANGER	448,99	
SA HLM COOPERATION ET FAM	5 259 406,08	
SA HLM ESPACIL HABITAT	338 550,59	
SA HLM ICF LA SABLIERE	1 611 909,20	
SAGECO HLM	761 941,20	
SAIEM MOULIN A VENT	435 029,00	
SANITAIRE QUALITE SERVICE	10 632,50	
SARL COCKT ELLES	12 840,00	
SARL GIANTSTEPS	8 000,00	
SELARL C BASSE	15 000,00	
SEMABA	73 104,91	
SEMADS	104 365,83	
SEMAG 92	58 042,00	
SEMI SEVRES	67 320,00	
SOCIÉTÉ DE BANQUE ET D'EXPANSION	16 714,39	
SOCIÉTÉ SOURDLINE DÉVELOPPEMENT	32 800,00	
SODIPRAM	418,00	
SP OPA - OPERA EN PLEIN AIR	50 000,00	
STADE FRANÇAIS PARIS SAINT-CLOUD	81 300,00	
STUDIO LOC	30 381,00	
THÉATRE ANDRE MALRAUX	56 000,00	
THÉATRE DE SURESNES JEAN VILAR	391 700,00	
TOIT ET JOIE	26 813,56	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
TS PROMOTION	388,96	
VILOGIA	271 041,30	
VITASERVICES SAS SOLUTIS 92	21 931,74	
Personnes physiques	1 265 406,98	
PERSONNES PHYSIQUES	1 265 406,98	
Autres	1 165 280,90	
FEDERATION SYNDICALE UNITAIRE FSU	12 433,00	
FONDATION D'AUTEUIL GR.SCOL.ST GABRIEL	22 395,00	
FONDATION D'AUTEUIL MAISON ST PHILIPPE	1 770,00	
FONDATION DE GARCHES	60 000,00	
FONDATION DU PATRIMOINE REGION ILE DE FRANCE	5 000,00	
SDC 4 RUE CHANCE MILLY	20 517,00	
SDC 9 RUE PAUL BERT	232 582,00	
SDC COOPERATION ET FAMILLE	627 638,90	
UNION DEPARTEMENTALE CFDT DES HAUTS DE SEINE	47 210,00	
UNION DEPARTEMENTALE CFTC DES HAUTS DE SEINE	21 021,00	
UNION DEPARTEMENTALE CGT FORCE OUVRIERE DES HAUTS DE SEINE	19 587,00	
UNION DEPARTEMENTALE DES SYNDICATS AUTONOMES DES HAUTS DE SEINE	14 224,00	
UNION DEPARTEMENTALE DES SYNDICATS C.G.T. DES HAUTS DE SEINE	49 214,00	
UNION DÉPARTEMENTALE CFE CGC DES HAUTS DE SEINE	31 689,00	
Personnes de droit public	90 235 914,42	
Etat	0,00	
Régions	0,00	
Départements	0,00	
Communes	51 145 996,78	
COMMUNE D ANTONY	115 600,00	
COMMUNE D ANTONY	313 431,58	
COMMUNE D ANTONY	81 494,74	
COMMUNE D ANTONY	10 205,49	
COMMUNE D ANTONY	29 700,00	
COMMUNE D ANTONY	15 000,00	
COMMUNE D ANTONY	30 490,00	
COMMUNE D ANTONY	218 973,04	
COMMUNE D ANTONY	25 190,00	
COMMUNE D ANTONY	329 410,00	
COMMUNE D ANTONY	14 507,30	
COMMUNE D ANTONY	3 382,17	
COMMUNE D ANTONY	656,48	
COMMUNE D ANTONY	3 880,97	
COMMUNE D ASNIERES	84 003,39	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COMMUNE D ASNIERES	19 740,00	
COMMUNE D ASNIERES	36 450,00	
COMMUNE D ASNIERES	32 520,00	
COMMUNE D ASNIERES	150 428,00	
COMMUNE D ASNIERES	15 211,62	
COMMUNE D ASNIERES	143 634,40	
COMMUNE D ASNIERES	141 614,79	
COMMUNE D ASNIERES	65 509,67	
COMMUNE D ASNIERES	89 639,20	
COMMUNE D ASNIERES	32 085,20	
COMMUNE D ASNIERES	34 300,00	
COMMUNE D ASNIERES	90 633,90	
COMMUNE D ASNIERES	7 322,00	
COMMUNE D ASNIERES	691 132,40	
COMMUNE D ASNIERES	138 420,00	
COMMUNE D ASNIERES	15 380,00	
COMMUNE D ASNIERES	138 420,00	
COMMUNE D ISSY LES MOULINEAUX	100 000,00	
COMMUNE D ISSY LES MOULINEAUX	150 000,00	
COMMUNE D ISSY LES MOULINEAUX	6 519,00	
COMMUNE D ISSY LES MOULINEAUX	84 000,00	
COMMUNE D ISSY LES MOULINEAUX	59 500,00	
COMMUNE D ISSY LES MOULINEAUX	296 417,40	
COMMUNE D ISSY LES MOULINEAUX	23 100,00	
COMMUNE D ISSY LES MOULINEAUX	603 400,00	
COMMUNE DE BAGNEUX	64 197,86	
COMMUNE DE BAGNEUX	12 227,07	
COMMUNE DE BAGNEUX	48 607,88	
COMMUNE DE BAGNEUX	46 323,00	
COMMUNE DE BAGNEUX	179 690,00	
COMMUNE DE BAGNEUX	120 900,00	
COMMUNE DE BAGNEUX	2 000,00	
COMMUNE DE BAGNEUX	1 000,00	
COMMUNE DE BAGNEUX	9 210,00	
COMMUNE DE BAGNEUX	45 500,00	
COMMUNE DE BAGNEUX	36 400,00	
COMMUNE DE BAGNEUX	119 000,00	
COMMUNE DE BAGNEUX	25 955,20	
COMMUNE DE BAGNEUX	233 596,80	
COMMUNE DE BOIS-COLOMBES	105 000,00	
COMMUNE DE BOIS-COLOMBES	318 816,84	
COMMUNE DE BOIS-COLOMBES	124 884,21	
COMMUNE DE BOIS-COLOMBES	150 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COMMUNE DE BOIS-COLOMBES	10 000,00	
COMMUNE DE BOIS-COLOMBES	22 283,10	
COMMUNE DE BOIS-COLOMBES	32 550,00	
COMMUNE DE BOIS-COLOMBES	138 530,00	
COMMUNE DE BOIS-COLOMBES	15 400,00	
COMMUNE DE BOIS-COLOMBES	7 350,00	
COMMUNE DE BOULOGNE-BILLANCOURT	586 149,00	
COMMUNE DE BOULOGNE-BILLANCOURT	15 050,00	
COMMUNE DE BOULOGNE-BILLANCOURT	1 390,71	
COMMUNE DE BOULOGNE-BILLANCOURT	17 580,67	
COMMUNE DE BOULOGNE-BILLANCOURT	300 000,00	
COMMUNE DE BOULOGNE-BILLANCOURT	114 337,00	
COMMUNE DE BOULOGNE-BILLANCOURT	228 674,00	
COMMUNE DE BOULOGNE-BILLANCOURT	750 000,00	
COMMUNE DE BOULOGNE-BILLANCOURT	2 088 500,00	
COMMUNE DE BOULOGNE-BILLANCOURT	500 000,00	
COMMUNE DE BOULOGNE-BILLANCOURT	10 000,00	
COMMUNE DE BOULOGNE-BILLANCOURT	1 500,00	
COMMUNE DE BOULOGNE-BILLANCOURT	10 000,00	
COMMUNE DE BOULOGNE-BILLANCOURT	1 000,00	
COMMUNE DE BOULOGNE-BILLANCOURT	90 621,30	
COMMUNE DE BOULOGNE-BILLANCOURT	140 855,40	
COMMUNE DE BOULOGNE-BILLANCOURT	6 000,00	
COMMUNE DE BOULOGNE-BILLANCOURT	5 000,00	
COMMUNE DE BOULOGNE-BILLANCOURT	35 490,00	
COMMUNE DE BOULOGNE-BILLANCOURT	915 376,00	
COMMUNE DE BOULOGNE-BILLANCOURT	111 451,90	
COMMUNE DE BOULOGNE-BILLANCOURT	35 490,00	
COMMUNE DE BOULOGNE-BILLANCOURT	35 241,00	
COMMUNE DE BOURG-LA-REINE	9 459,00	
COMMUNE DE BOURG-LA-REINE	50 303,82	
COMMUNE DE BOURG-LA-REINE	33 856,20	
COMMUNE DE BOURG-LA-REINE	31 017,70	
COMMUNE DE BOURG-LA-REINE	45 061,10	
COMMUNE DE BOURG-LA-REINE	22 050,00	
COMMUNE DE BOURG-LA-REINE	48 748,28	
COMMUNE DE BOURG-LA-REINE	149 100,00	
COMMUNE DE CHATENAY-MALABRY	236 180,50	
COMMUNE DE CHATENAY-MALABRY	25 000,00	
COMMUNE DE CHATENAY-MALABRY	146 927,90	
COMMUNE DE CHATENAY-MALABRY	43 475,10	
COMMUNE DE CHATENAY-MALABRY	13 500,00	
COMMUNE DE CHATENAY-MALABRY	53 058,60	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COMMUNE DE CHATENAY-MALABRY	11 400,00	
COMMUNE DE CHATENAY-MALABRY	14 940,10	
COMMUNE DE CHATENAY-MALABRY	6 402,90	
COMMUNE DE CHATENAY-MALABRY	108 000,00	
COMMUNE DE CHATENAY-MALABRY	284 200,00	
COMMUNE DE CHATENAY-MALABRY	17 612,00	
COMMUNE DE CHATENAY-MALABRY	3 138,00	
COMMUNE DE CHATENAY-MALABRY	28 397,10	
COMMUNE DE CHATENAY-MALABRY	255 573,90	
COMMUNE DE CHATILLON	70 989,00	
COMMUNE DE CHATILLON	204 750,00	
COMMUNE DE CHATILLON	372 918,00	
COMMUNE DE CHATILLON	6 519,50	
COMMUNE DE CHATILLON	19 558,50	
COMMUNE DE CHATILLON	49 034,80	
COMMUNE DE CHATILLON	77 317,80	
COMMUNE DE CHATILLON	4 000,00	
COMMUNE DE CHATILLON	9 800,00	
COMMUNE DE CHATILLON	9 333,50	
COMMUNE DE CHATILLON	19 500,00	
COMMUNE DE CHATILLON	27 300,00	
COMMUNE DE CHATILLON	6 666,50	
COMMUNE DE CHATILLON	15 400,00	
COMMUNE DE CHATILLON	17 000,00	
COMMUNE DE CHATILLON	101 340,48	
COMMUNE DE CHATILLON	11 000,00	
COMMUNE DE CHATILLON	31 500,00	
COMMUNE DE CHATILLON	322 000,00	
COMMUNE DE CHAVILLE	104 137,60	
COMMUNE DE CHAVILLE	3 000,00	
COMMUNE DE CHAVILLE	3 000,00	
COMMUNE DE CHAVILLE	4 500,00	
COMMUNE DE CHAVILLE	4 500,00	
COMMUNE DE CHAVILLE	2 887,50	
COMMUNE DE CHAVILLE	5 856,90	
COMMUNE DE CHAVILLE	20 300,00	
COMMUNE DE CHAVILLE	14 940,10	
COMMUNE DE CHAVILLE	210 864,50	
COMMUNE DE CHAVILLE	88 044,12	
COMMUNE DE CLAMART	49 630,00	
COMMUNE DE CLAMART	10 421,51	
COMMUNE DE CLAMART	4 099,44	
COMMUNE DE CLAMART	15 714,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COMMUNE DE CLAMART	38 124,30	
COMMUNE DE CLAMART	29 100,74	
COMMUNE DE CLAMART	4 928,00	
COMMUNE DE CLAMART	74 358,30	
COMMUNE DE CLAMART	14 382,95	
COMMUNE DE CLAMART	395 410,08	
COMMUNE DE CLAMART	677 561,00	
COMMUNE DE CLAMART	80 067,00	
COMMUNE DE CLAMART	228 674,00	
COMMUNE DE CLAMART	7 917,00	
COMMUNE DE CLAMART	600 155,37	
COMMUNE DE CLAMART	5 922,00	
COMMUNE DE CLAMART	7 500,00	
COMMUNE DE CLAMART	1 500,00	
COMMUNE DE CLAMART	30 942,80	
COMMUNE DE CLAMART	965,30	
COMMUNE DE CLAMART	57 359,40	
COMMUNE DE CLAMART	294 297,50	
COMMUNE DE CLAMART	1 435,00	
COMMUNE DE CLICHY	538 464,11	
COMMUNE DE CLICHY	409 219,92	
COMMUNE DE CLICHY	353 298,00	
COMMUNE DE CLICHY	95 863,97	
COMMUNE DE CLICHY	2 200,00	
COMMUNE DE CLICHY	9 120,02	
COMMUNE DE CLICHY	3 000,00	
COMMUNE DE CLICHY	7 000,00	
COMMUNE DE CLICHY	56 023,10	
COMMUNE DE CLICHY	28 873,00	
COMMUNE DE CLICHY	5 000,00	
COMMUNE DE CLICHY	9 600,00	
COMMUNE DE CLICHY	308 000,00	
COMMUNE DE CLICHY	12 302,00	
COMMUNE DE CLICHY	86 640,00	
COMMUNE DE CLICHY	86 640,00	
COMMUNE DE CLICHY	110 718,00	
COMMUNE DE COLOMBES	289 194,81	
COMMUNE DE COLOMBES	92 784,48	
COMMUNE DE COLOMBES	48 027,37	
COMMUNE DE COLOMBES	25 229,47	
COMMUNE DE COLOMBES	20 000,00	
COMMUNE DE COLOMBES	6 503,96	
COMMUNE DE COLOMBES	657,70	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COMMUNE DE COLOMBES	9 495,18	
COMMUNE DE COLOMBES	868,03	
COMMUNE DE COLOMBES	375 000,00	
COMMUNE DE COLOMBES	123 768,90	
COMMUNE DE COLOMBES	2 694,00	
COMMUNE DE COLOMBES	9 000,00	
COMMUNE DE COLOMBES	10 000,00	
COMMUNE DE COLOMBES	114 447,20	
COMMUNE DE COLOMBES	22 500,00	
COMMUNE DE COLOMBES	47 029,50	
COMMUNE DE COLOMBES	2 000,00	
COMMUNE DE COLOMBES	12 500,00	
COMMUNE DE COLOMBES	13 000,00	
COMMUNE DE COLOMBES	26 412,00	
COMMUNE DE COLOMBES	7 000,00	
COMMUNE DE COLOMBES	10 000,00	
COMMUNE DE COLOMBES	9 000,00	
COMMUNE DE COLOMBES	503 160,00	
COMMUNE DE COLOMBES	195 223,88	
COMMUNE DE COLOMBES	68 496,40	
COMMUNE DE COLOMBES	18 032,00	
COMMUNE DE COLOMBES	162 288,00	
COMMUNE DE COURBEVOIE	75 000,00	
COMMUNE DE COURBEVOIE	180 000,00	
COMMUNE DE COURBEVOIE	1 000,00	
COMMUNE DE COURBEVOIE	2 000,00	
COMMUNE DE COURBEVOIE	10 000,00	
COMMUNE DE COURBEVOIE	15 190,00	
COMMUNE DE COURBEVOIE	3 500,00	
COMMUNE DE COURBEVOIE	41 963,60	
COMMUNE DE COURBEVOIE	33 000,00	
COMMUNE DE COURBEVOIE	878 593,80	
COMMUNE DE FONTENAY AUX ROSES	316 880,87	
COMMUNE DE FONTENAY AUX ROSES	1 208,64	
COMMUNE DE FONTENAY AUX ROSES	48 720,00	
COMMUNE DE FONTENAY AUX ROSES	21 000,00	
COMMUNE DE FONTENAY AUX ROSES	69 706,00	
COMMUNE DE FONTENAY AUX ROSES	286 269,05	
COMMUNE DE FONTENAY AUX ROSES	174 162,00	
COMMUNE DE FONTENAY AUX ROSES	263 565,16	
COMMUNE DE FONTENAY AUX ROSES	476 855,56	
COMMUNE DE FONTENAY AUX ROSES	6 310,00	
COMMUNE DE FONTENAY AUX ROSES	7 120,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COMMUNE DE FONTENAY AUX ROSES	5 000,00	
COMMUNE DE FONTENAY AUX ROSES	3 500,00	
COMMUNE DE FONTENAY AUX ROSES	5 000,00	
COMMUNE DE FONTENAY AUX ROSES	1 000,00	
COMMUNE DE FONTENAY AUX ROSES	1 500,00	
COMMUNE DE FONTENAY AUX ROSES	2 000,00	
COMMUNE DE FONTENAY AUX ROSES	8 700,00	
COMMUNE DE FONTENAY AUX ROSES	2 000,00	
COMMUNE DE FONTENAY AUX ROSES	2 000,00	
COMMUNE DE FONTENAY AUX ROSES	5 000,00	
COMMUNE DE FONTENAY AUX ROSES	64 671,60	
COMMUNE DE FONTENAY AUX ROSES	104 678,00	
COMMUNE DE FONTENAY AUX ROSES	7 322,00	
COMMUNE DE GARCHES	2 167,90	
COMMUNE DE GARCHES	6 900,00	
COMMUNE DE GARCHES	27 766,00	
COMMUNE DE GENNEVILLIERS	18 472,68	
COMMUNE DE GENNEVILLIERS	12 032,12	
COMMUNE DE GENNEVILLIERS	228 674,00	
COMMUNE DE GENNEVILLIERS	15 980,00	
COMMUNE DE GENNEVILLIERS	325 860,45	
COMMUNE DE GENNEVILLIERS	90 155,00	
COMMUNE DE GENNEVILLIERS	6 997,00	
COMMUNE DE GENNEVILLIERS	1 836,56	
COMMUNE DE GENNEVILLIERS	8 370,00	
COMMUNE DE GENNEVILLIERS	29 198,09	
COMMUNE DE GENNEVILLIERS	5 219,00	
COMMUNE DE GENNEVILLIERS	2 001,43	
COMMUNE DE GENNEVILLIERS	18 525,00	
COMMUNE DE GENNEVILLIERS	331,29	
COMMUNE DE GENNEVILLIERS	187 959,83	
COMMUNE DE GENNEVILLIERS	493 170,00	
COMMUNE DE GENNEVILLIERS	29 475,00	
COMMUNE DE GENNEVILLIERS	57 105,39	
COMMUNE DE GENNEVILLIERS	3 000,00	
COMMUNE DE GENNEVILLIERS	1 500,00	
COMMUNE DE GENNEVILLIERS	8 000,00	
COMMUNE DE GENNEVILLIERS	4 000,00	
COMMUNE DE GENNEVILLIERS	10 000,00	
COMMUNE DE GENNEVILLIERS	5 000,00	
COMMUNE DE GENNEVILLIERS	2 000,00	
COMMUNE DE GENNEVILLIERS	14 000,00	
COMMUNE DE GENNEVILLIERS	59 500,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COMMUNE DE GENNEVILLIERS	58 298,00	
COMMUNE DE GENNEVILLIERS	52 337,00	
COMMUNE DE GENNEVILLIERS	18 000,00	
COMMUNE DE GENNEVILLIERS	5 500,00	
COMMUNE DE GENNEVILLIERS	35 151,20	
COMMUNE DE GENNEVILLIERS	38 246,30	
COMMUNE DE GENNEVILLIERS	21 660,00	
COMMUNE DE GENNEVILLIERS	21 660,00	
COMMUNE DE GENNEVILLIERS	344 216,70	
COMMUNE DE LA GARENNE-COLOMBES	343 011,00	
COMMUNE DE LA GARENNE-COLOMBES	277 466,00	
COMMUNE DE LA GARENNE-COLOMBES	35 000,00	
COMMUNE DE LA GARENNE-COLOMBES	28 000,00	
COMMUNE DE LA GARENNE-COLOMBES	144 402,11	
COMMUNE DE LA GARENNE-COLOMBES	343 000,00	
COMMUNE DE LEVALLOIS	72 982,79	
COMMUNE DE LEVALLOIS	17 264,26	
COMMUNE DE LEVALLOIS	23 376,00	
COMMUNE DE LEVALLOIS	38 333,50	
COMMUNE DE LEVALLOIS	38 333,50	
COMMUNE DE LEVALLOIS	11 666,50	
COMMUNE DE LEVALLOIS	11 666,50	
COMMUNE DE LEVALLOIS	30 572,00	
COMMUNE DE LEVALLOIS	118 913,20	
COMMUNE DE LEVALLOIS	233 017,91	
COMMUNE DE LEVALLOIS	684 529,30	
COMMUNE DE LEVALLOIS	4 025,50	
COMMUNE DE LEVALLOIS	4 025,50	
COMMUNE DE MALAKOFF	14 438,76	
COMMUNE DE MALAKOFF	22 970,00	
COMMUNE DE MALAKOFF	1 028,00	
COMMUNE DE MALAKOFF	39 323,05	
COMMUNE DE MALAKOFF	8 113,66	
COMMUNE DE MALAKOFF	17 100,00	
COMMUNE DE MALAKOFF	50 491,34	
COMMUNE DE MALAKOFF	150 000,00	
COMMUNE DE MALAKOFF	29 325,00	
COMMUNE DE MALAKOFF	28 220,00	
COMMUNE DE MALAKOFF	2 000,00	
COMMUNE DE MALAKOFF	5 000,00	
COMMUNE DE MALAKOFF	2 000,00	
COMMUNE DE MALAKOFF	1 000,00	
COMMUNE DE MALAKOFF	2 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COMMUNE DE MALAKOFF	3 500,00	
COMMUNE DE MALAKOFF	7 860,00	
COMMUNE DE MALAKOFF	104 650,00	
COMMUNE DE MALAKOFF	24 150,00	
COMMUNE DE MALAKOFF	10 000,00	
COMMUNE DE MALAKOFF	139 533,10	
COMMUNE DE MARNES LA COQUETTE	33 693,77	
COMMUNE DE MARNES LA COQUETTE	43 025,73	
COMMUNE DE MARNES LA COQUETTE	5 460,00	
COMMUNE DE MARNES LA COQUETTE	25 015,79	
COMMUNE DE MARNES LA COQUETTE	22 435,75	
COMMUNE DE MARNES LA COQUETTE	7 000,00	
COMMUNE DE MEUDON	835 763,23	
COMMUNE DE MEUDON	98 000,00	
COMMUNE DE MEUDON	134 050,00	
COMMUNE DE MEUDON	175 518,00	
COMMUNE DE MEUDON	356 850,00	
COMMUNE DE MEUDON	35 585,04	
COMMUNE DE MEUDON	8 280,00	
COMMUNE DE MEUDON	4 000,00	
COMMUNE DE MEUDON	11 000,00	
COMMUNE DE MEUDON	10 000,00	
COMMUNE DE MEUDON	202 442,80	
COMMUNE DE MEUDON	26 000,00	
COMMUNE DE MEUDON	14 945,00	
COMMUNE DE MEUDON	151 819,38	
COMMUNE DE MEUDON	360 780,00	
COMMUNE DE MONTRouGE	49 355,00	
COMMUNE DE MONTRouGE	12 448,17	
COMMUNE DE MONTRouGE	12 645,67	
COMMUNE DE MONTRouGE	304 768,98	
COMMUNE DE MONTRouGE	30 818,94	
COMMUNE DE MONTRouGE	13 000,00	
COMMUNE DE MONTRouGE	25 000,00	
COMMUNE DE NANTERRE	337 500,00	
COMMUNE DE NANTERRE	13 713,80	
COMMUNE DE NANTERRE	228 674,00	
COMMUNE DE NANTERRE	3 050,00	
COMMUNE DE NANTERRE	27 794,56	
COMMUNE DE NANTERRE	17 511,64	
COMMUNE DE NANTERRE	95 625,03	
COMMUNE DE NANTERRE	191 556,25	
COMMUNE DE NANTERRE	925 842,24	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COMMUNE DE NANTERRE	37 541,12	
COMMUNE DE NANTERRE	92 748,64	
COMMUNE DE NANTERRE	35 012,33	
COMMUNE DE NANTERRE	46 793,62	
COMMUNE DE NANTERRE	84 341,91	
COMMUNE DE NANTERRE	79 222,50	
COMMUNE DE NANTERRE	110 747,85	
COMMUNE DE NANTERRE	170 948,55	
COMMUNE DE NANTERRE	141 323,97	
COMMUNE DE NANTERRE	61 083,53	
COMMUNE DE NANTERRE	91 551,45	
COMMUNE DE NANTERRE	24 259,73	
COMMUNE DE NANTERRE	100 754,40	
COMMUNE DE NANTERRE	55 419,02	
COMMUNE DE NANTERRE	33 032,05	
COMMUNE DE NANTERRE	8 460,00	
COMMUNE DE NANTERRE	1 500,00	
COMMUNE DE NANTERRE	1 500,00	
COMMUNE DE NANTERRE	10 000,00	
COMMUNE DE NANTERRE	114 030,00	
COMMUNE DE NANTERRE	3 000,00	
COMMUNE DE NANTERRE	11 000,00	
COMMUNE DE NANTERRE	90 000,00	
COMMUNE DE NANTERRE	5 000,00	
COMMUNE DE NANTERRE	1 000,00	
COMMUNE DE NANTERRE	38 027,00	
COMMUNE DE NANTERRE	9 000,00	
COMMUNE DE NANTERRE	2 500,00	
COMMUNE DE NANTERRE	63 000,00	
COMMUNE DE NANTERRE	578 256,00	
COMMUNE DE NANTERRE	14 644,00	
COMMUNE DE NANTERRE	26 740,00	
COMMUNE DE NANTERRE	240 660,00	
COMMUNE DE NEUILLY-SUR-SEINE	2 101,23	
COMMUNE DE NEUILLY-SUR-SEINE	129 347,37	
COMMUNE DE NEUILLY-SUR-SEINE	16 452,63	
COMMUNE DE NEUILLY-SUR-SEINE	16 027,27	
COMMUNE DE NEUILLY-SUR-SEINE	40 967,98	
COMMUNE DE NEUILLY-SUR-SEINE	198 749,98	
COMMUNE DE NEUILLY-SUR-SEINE	13 050,10	
COMMUNE DE NEUILLY-SUR-SEINE	32 200,00	
COMMUNE DE NEUILLY-SUR-SEINE	196 885,53	
COMMUNE DE NEUILLY-SUR-SEINE	560 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COMMUNE DE NEUILLY-SUR-SEINE	70 000,00	
COMMUNE DE PARIS	17 500,00	
COMMUNE DE PUTEAUX	5 625,86	
COMMUNE DE PUTEAUX	25 578,20	
COMMUNE DE PUTEAUX	30 000,00	
COMMUNE DE PUTEAUX	50 000,00	
COMMUNE DE PUTEAUX	29 000,00	
COMMUNE DE PUTEAUX	30 000,00	
COMMUNE DE PUTEAUX	16 000,00	
COMMUNE DE PUTEAUX	564 540,00	
COMMUNE DE PUTEAUX	30 000,00	
COMMUNE DE PUTEAUX	10 460,00	
COMMUNE DE RUEIL MALMAISON	34 665,45	
COMMUNE DE RUEIL MALMAISON	28 207,29	
COMMUNE DE RUEIL MALMAISON	238 471,50	
COMMUNE DE RUEIL MALMAISON	2 000,00	
COMMUNE DE RUEIL MALMAISON	4 000,00	
COMMUNE DE RUEIL MALMAISON	1 500,00	
COMMUNE DE RUEIL MALMAISON	4 500,00	
COMMUNE DE RUEIL MALMAISON	4 000,00	
COMMUNE DE RUEIL MALMAISON	8 600,00	
COMMUNE DE RUEIL MALMAISON	3 500,00	
COMMUNE DE RUEIL MALMAISON	137 190,00	
COMMUNE DE RUEIL MALMAISON	2 500,00	
COMMUNE DE RUEIL MALMAISON	283 953,80	
COMMUNE DE SAINT-CLOUD	15 245,00	
COMMUNE DE SAINT-CLOUD	60 772,57	
COMMUNE DE SAINT-CLOUD	88 380,35	
COMMUNE DE SAINT-CLOUD	664 778,82	
COMMUNE DE SAINT-CLOUD	30 275,00	
COMMUNE DE SAINT-CLOUD	15 750,00	
COMMUNE DE SAINT-CLOUD	15 200,00	
COMMUNE DE SAINT-CLOUD	231 700,00	
COMMUNE DE SCEAUX	22 093,78	
COMMUNE DE SCEAUX	6 803,00	
COMMUNE DE SCEAUX	189 479,00	
COMMUNE DE SCEAUX	5 489,00	
COMMUNE DE SCEAUX	4 519,00	
COMMUNE DE SCEAUX	1 000,00	
COMMUNE DE SCEAUX	3 000,00	
COMMUNE DE SCEAUX	10 000,00	
COMMUNE DE SCEAUX	28 280,00	
COMMUNE DE SCEAUX	21 413,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COMMUNE DE SCEAUX	203 000,00	
COMMUNE DE SEVRES	71 892,18	
COMMUNE DE SEVRES	171 242,37	
COMMUNE DE SEVRES	2 280,00	
COMMUNE DE SEVRES	71 395,10	
COMMUNE DE SEVRES	50 655,50	
COMMUNE DE SEVRES	98 091,33	
COMMUNE DE SEVRES	252 000,00	
COMMUNE DE SEVRES	14 938,00	
COMMUNE DE SURESNES	15 092,50	
COMMUNE DE SURESNES	309 769,15	
COMMUNE DE SURESNES	17 761,48	
COMMUNE DE SURESNES	1 502 544,91	
COMMUNE DE SURESNES	10 000,00	
COMMUNE DE SURESNES	1 000,00	
COMMUNE DE SURESNES	6 000,00	
COMMUNE DE SURESNES	4 000,00	
COMMUNE DE SURESNES	4 600,00	
COMMUNE DE SURESNES	10 000,00	
COMMUNE DE SURESNES	1 400,00	
COMMUNE DE SURESNES	3 000,00	
COMMUNE DE SURESNES	2 500,00	
COMMUNE DE SURESNES	5 000,00	
COMMUNE DE SURESNES	5 000,00	
COMMUNE DE SURESNES	13 333,00	
COMMUNE DE SURESNES	13 333,00	
COMMUNE DE SURESNES	21 666,50	
COMMUNE DE SURESNES	21 666,50	
COMMUNE DE SURESNES	15 000,00	
COMMUNE DE SURESNES	15 000,00	
COMMUNE DE SURESNES	33 739,00	
COMMUNE DE SURESNES	10 000,00	
COMMUNE DE SURESNES	10 000,00	
COMMUNE DE SURESNES	209 934,78	
COMMUNE DE SURESNES	525 594,42	
COMMUNE DE SURESNES	10 000,00	
COMMUNE DE SURESNES	10 000,00	
COMMUNE DE SURESNES	75 780,00	
COMMUNE DE SURESNES	8 420,00	
COMMUNE DE VANVES	43 500,00	
COMMUNE DE VANVES	147 842,00	
COMMUNE DE VANVES	16 893,36	
COMMUNE DE VANVES	1 803,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COMMUNE DE VANVES	219 584,52	
COMMUNE DE VANVES	1 500,00	
COMMUNE DE VANVES	4 000,00	
COMMUNE DE VANVES	3 000,00	
COMMUNE DE VANVES	2 000,00	
COMMUNE DE VANVES	1 500,00	
COMMUNE DE VANVES	3 500,00	
COMMUNE DE VANVES	7 500,00	
COMMUNE DE VANVES	4 500,00	
COMMUNE DE VANVES	28 700,00	
COMMUNE DE VANVES	57 400,00	
COMMUNE DE VANVES	62 000,00	
COMMUNE DE VANVES	238 000,00	
COMMUNE DE VANVES	79 125,06	
COMMUNE DE VANVES	14 700,00	
COMMUNE DE VANVES	121 320,00	
COMMUNE DE VAUCRESSON	23 850,00	
COMMUNE DE VAUCRESSON	39 000,00	
COMMUNE DE VAUCRESSON	75 244,00	
COMMUNE DE VAUCRESSON	15 000,00	
COMMUNE DE VAUCRESSON	5 000,00	
COMMUNE DE VAUCRESSON	80 000,00	
COMMUNE DE VILLE-D'AVRAY	11 004,57	
COMMUNE DE VILLE-D'AVRAY	50 482,00	
COMMUNE DE VILLE-D'AVRAY	5 600,00	
COMMUNE DE VILLE-D'AVRAY	19 600,00	
COMMUNE DE VILLE-D'AVRAY	13 300,00	
COMMUNE DE VILLE-D'AVRAY	10 015,00	
COMMUNE DE VILLE-D'AVRAY	446,00	
COMMUNE DE VILLE-D'AVRAY	4 532,00	
COMMUNE DE VILLE-D'AVRAY	14 940,10	
COMMUNE DE VILLE-D'AVRAY	98 226,10	
COMMUNE DE VILLE-D'AVRAY	43 123,00	
COMMUNE DE VILLENEUVE-LA-GARENNE	15 220,00	
COMMUNE DE VILLENEUVE-LA-GARENNE	2 000,00	
COMMUNE DE VILLENEUVE-LA-GARENNE	2 000,00	
COMMUNE DE VILLENEUVE-LA-GARENNE	2 000,00	
COMMUNE DE VILLENEUVE-LA-GARENNE	7 500,00	
COMMUNE DE VILLENEUVE-LA-GARENNE	3 000,00	
COMMUNE DE VILLENEUVE-LA-GARENNE	6 850,00	
COMMUNE DE VILLENEUVE-LA-GARENNE	12 000,00	
COMMUNE DE VILLENEUVE-LA-GARENNE	2 600,00	
COMMUNE DE VILLENEUVE-LA-GARENNE	16 880,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COMMUNE DE VILLENEUVE-LA-GARENNE	304 731,00	
COMMUNE DE VILLENEUVE-LA-GARENNE	33 859,00	
COMMUNE DU PLESSIS-ROBINSON	1 529 810,53	
COMMUNE DU PLESSIS-ROBINSON	694 193,40	
COMMUNE DU PLESSIS-ROBINSON	5 145,60	
COMMUNE DU PLESSIS-ROBINSON	10 000,00	
COMMUNE DU PLESSIS-ROBINSON	2 500,00	
COMMUNE DU PLESSIS-ROBINSON	2 000,00	
COMMUNE DU PLESSIS-ROBINSON	41 884,50	
COMMUNE DU PLESSIS-ROBINSON	70 247,10	
COMMUNE DU PLESSIS-ROBINSON	17 920,00	
COMMUNE DU PLESSIS-ROBINSON	146 650,00	
COMMUNE DU PLESSIS-ROBINSON	7 322,00	
COMMUNE DU PLESSIS-ROBINSON	50 000,00	
Etablissements publics (EPCI, EPA, EPIC,...)	0,00	
Autres	39 089 917,64	
ANTONY HABITAT	380 330,28	
CA DES HAUTS DE BIEVRES	1 077 750,00	
CAISSE DES ECOLES DE SURESNES	2 500,00	
CASH DE NANTERRE	36 600,00	
CCAS D'ANTONY	87 240,90	
CCAS D'ASNIERES	109 958,10	
CCAS DE BOULOGNE BILLANCOURT	47 765,10	
CCAS DE BOURG LA REINE	15 000,00	
CCAS DE CLAMART	38 351,00	
CCAS DE COLOMBES	70 815,60	
CCAS DE FONTENAY AUX ROSES	6 219,00	
CCAS DE LEVALLOIS	17 621,00	
CCAS DE MALAKOFF	31 408,00	
CCAS DE NANTERRE	117 121,00	
CCAS DE SCEAUX	21 343,00	
CCAS DE SEVRES	62 128,50	
CCAS DE SURESNES	1 382,00	
CCAS MEUDON	35 241,00	
CCAS VILLENEUVE LA GARENNE	41 460,00	
CENTRE HOSPITALIER QUATRE VILLES ST CLOUD	189 481,67	
CH PAUL GUIRAUD	13 200,00	
CHAMBRE DES METIERS DES HAUTS DE SEINE	151 985,53	
CITE DE LA CERAMIQUE	103 670,00	
CITE DE LA MUSIQUE	108 000,00	
COLLEGE ALAIN FOURNIER	5 076,00	
COLLEGE ALBERT CAMUS BOIS-COLOMBES	3 361,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COLLEGE ALFRED DE VIGNY	21 932,00	
COLLEGE ANDRE DOUCET NANTERRE	35 451,00	
COLLEGE ANDRE MALRAUX ASNIERES	12 627,00	
COLLEGE ANNE FRANCK ANTONY	4 908,00	
COLLEGE ARMANDE BEJART	9 254,44	
COLLEGE AUGUSTE RENOIR	43 009,00	
COLLEGE BARTHOLDI BOULOGNE	30 933,00	
COLLEGE BEL AIR MEUDON	19 348,00	
COLLEGE CLAUDE NICOLAS LEDOUX	8 767,00	
COLLEGE DANTON LEVALLOIS PERRET	9 450,00	
COLLEGE DE LA PAIX ISSY LES MOULINEAUX	10 236,00	
COLLEGE DE SEVRES	4 967,00	
COLLEGE DESCARTES ANTONY	6 155,00	
COLLEGE EDOUARD MANET VILLENEUVE LA GARENNE	14 693,00	
COLLEGE EDOUARD VAILLANT GENNEVILLIERS	9 419,00	
COLLEGE EMILE VERHAEREN SAINT CLOUD	1 400,00	
COLLEGE EMILE ZOLA SURESNES	25 654,00	
COLLEGE EVARISTE GALOIS BOURG LA REINE	2 500,00	
COLLEGE EVARISTE GALOIS NANTERRE	21 198,00	
COLLEGE FRANCOIS FURET (EX FERDINAND BUISSON) ANTONY	2 765,00	
COLLEGE FRANCOIS TRUFFAUT ASNIERES	26 931,00	
COLLEGE GAY LUSSAC COLOMBES	8 950,00	
COLLEGE GEORGES POMPIDOU VILLENEUVE	9 136,52	
COLLEGE GEORGES SAND CHATILLON	4 400,00	
COLLEGE GEORGES SEURAT COURBEVOIE	37 357,00	
COLLEGE GOUNOD SAINT CLOUD	9 331,00	
COLLEGE GUY MOQUET GENNEVILLIERS	11 345,00	
COLLEGE HAUT MESNIL MONTROUGE	7 850,00	
COLLEGE HENRI BARBUSSE	8 673,00	
COLLEGE HENRI BERGSON GARCHES	28 590,00	
COLLEGE HENRI DUNANT RUEIL MALMAISON	16 786,36	
COLLEGE HENRI GEORGES ADAM ANTONY	3 890,00	
COLLEGE HENRI MATISSE	16 828,00	
COLLEGE HENRI SELLIER SURESNES	44 572,00	
COLLEGE HENRI WALLON MALAKOFF	5 000,00	
COLLEGE JEAN BAPTISTE CLEMENT	14 300,00	
COLLEGE JEAN JAURES CLICHY	13 859,00	
COLLEGE JEAN JAURES LEVALLOIS	2 000,00	
COLLEGE JEAN MACE CLICHY	12 003,98	
COLLEGE JEAN MACE SURESNES	26 001,00	
COLLEGE JEAN MERMOZ BOIS -COLOMBES	4 625,00	
COLLEGE JEAN MOULIN CHAVILLE	25 428,00	
COLLEGE JEAN PERRIN NANTERRE	27 347,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COLLEGE JEAN RENOIR BOULOGNE	40 667,00	
COLLEGE JOLIOT CURIE BAGNEUX	6 693,33	
COLLEGE JULES VERNE RUEIL MALMAISON	11 554,00	
COLLEGE LA FONTAINE ANTONY	6 867,00	
COLLEGE LA FONTAINE DU ROY VILLE D'AVRAY	14 964,00	
COLLEGE LAKANAL COLOMBES	2 430,00	
COLLEGE LAKANAL SCEAUX	8 300,00	
COLLEGE LEONARD DE VINCI CHATENAY-MALABRY	7 883,00	
COLLEGE LES BONS RAISINS RUEIL	17 642,00	
COLLEGE LES BOUVETS PUTEAUX	42 735,00	
COLLEGE LES BRUYERES COURBEVOIE	6 827,00	
COLLEGE LES CHAMPS PHILIPPE	6 057,90	
COLLEGE LES CHENEVREUX NANTERRE	30 743,00	
COLLEGE LES MARTINETS RUEIL	41 808,00	
COLLEGE LES ORMEAUX FONTENAY AUX ROSES	6 950,00	
COLLEGE LES RENARDIERES COURBEVOIE	37 848,00	
COLLEGE LES VALLEES LA GARENNE	3 242,00	
COLLEGE LOUIS PASTEUR NEUILLY	4 154,00	
COLLEGE MAISON BLANCHE CLAMART	4 557,00	
COLLEGE MALMAISON RUEIL	22 417,00	
COLLEGE MARCEL PAGNOL RUEIL	7 509,00	
COLLEGE MARECHAL LECLERC PUTEAUX	59 154,00	
COLLEGE MARIE CURIE SCEAUX	6 292,00	
COLLEGE MAURICE GENEVOIX MONTROUGE	25 790,00	
COLLEGE MICHELET VANVES	11 698,00	
COLLEGE MOULIN JOLY COLOMBES	40 264,93	
COLLEGE P.LANDOWSKI BOULOGNE	26 394,00	
COLLEGE PASTEUR GENNEVILLIERS	8 861,00	
COLLEGE PAUL BERT MALAKOFF	1 500,00	
COLLEGE PAUL ELUARD CHATILLON	1 400,00	
COLLEGE PAUL ELUARD NANTERRE	21 567,00	
COLLEGE PETITS PONTS CLAMART	8 997,00	
COLLEGE PIERRE BROSOLETTTE CHATENAY	6 250,00	
COLLEGE RABELAIS MEUDON	15 224,00	
COLLEGE REPUBLIQUE	8 274,00	
COLLEGE ROBERT DOISNEAU MONTROUGE	2 345,00	
COLLEGE ROBERT PAPAREMBORDE COLOMBES	2 660,00	
COLLEGE ROMAIN ROLLAND	5 863,00	
COLLEGE ROMAIN ROLLAND BAGNEUX	8 393,00	
COLLEGE SAINT EXUPERY VANVES	2 281,00	
COLLEGE THOMAS MASARYK CHATENAY-MALABRY	8 580,00	
COLLEGE THÉOPHILE GAUTIER	1 600,00	
COLLEGE VICTOR HUGO ISSY LES MOULINEAUX	23 887,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COLLEGE VICTOR HUGO NANTERRE	20 834,00	
COLLEGE VINCENT VAN GOGH	8 810,00	
COLLEGE VOLTAIRE ASNIERES	7 016,66	
COLLEGE YVES DU MANOIR VAUCRESSON	11 466,00	
COLLÈGE GEORGES MANDEL ISSY LES MOULINEAUX	19 684,00	
COLLÈGE JACQUELINE AURIOL BOULOGNE	36 560,00	
COLLÈGE MARGUERITE DURAS COLOMBES	13 482,16	
COLOMBES HABITAT PUBLIC DIRECTEUR GENERAL CHEVALI	648 567,20	
COMMUNAUTE AGGLO DU MONT VALERIE	29 992,26	
COMMUNAUTE AGGLO SEINE-DEFENSE	12 218,78	
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION GRAND PARIS SEINE OUEST	1 205 065,30	
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION SUD DE SEINE	299 931,54	
DEFACTO - ETABLISSEMENT PUBLIC DE GESTION DE LA DEFENSE	3 243 215,31	
EAU DE PARIS	41 473,20	
EHPAD ROGER TEULLE ET SOYER	411,61	
HAUTS DE SEINE HABITAT OPH	6 908 748,71	
LEVALLOIS HABITAT	55 476,67	
LYCEE LEONARD DE VINCI	2 423,00	
LYCEE TOULOUSE LAUTREC	3 019,00	
MAISON DE L'EMPLOI ET DE LA FORMATION	56 000,00	
MAISON DE L'EMPLOI RIVES DE SEINE	51 000,00	
MAISON DE L'EMPLOI RUEIL-SURESNES	51 000,00	
MAISON DEPARTEMENTALE DES PERSONNES HANDICAPEES DES HAUTS-DE-SEINE	5 108 125,49	
OPDH CLAMART HABITAT DIRECTEUR GENERAL PARAGE	1 281 342,48	
OPH SEINE OUEST HABITAT	1 404 763,92	
OPHLM - MONTROUGE HABITAT	73 526,40	
OPHLM CLICHY HABITAT	555 368,60	
OPHLM DE GENNEVILLIERS	734 630,93	
OPHLM DE NANTERRE	313 054,92	
OPHLM DE SEINE OUEST HABITAT	59 607,56	
OPIEVOY AGENCE DE CHAVILL	243 239,70	
PARIS HABITAT 05EME	129 808,05	
PREFECTURE DE POLICE	1 268 186,23	
REGIE AUTONOME TRANSPORTS PARISIENS	7 400 658,22	
SCEAUX HABITAT	31 653,33	
SEVRES ESPACES LOISIRS	43 200,00	
SIGEIF SYNDICAT INTERCOMMUNAL GAZ ELECTRICITE ILE DE FRANCE	291 683,52	
SIPPEREC	377 438,84	
SIVU CLICHY SAINT OUEN	65 342,90	
SNCF RESEAU	665 918,00	
STIF SYNDICAT DES TRANSPORTS D'ILE DE FRANCE	830 439,04	
SURESNES HABITAT DIRECTEUR GENERALE BICHET	148 267,67	
TERRITOIRE GRAND PARIS SEINE OUEST	429 079,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
THEATRE DES SOURCES ET CINEMA LE SCARRON	44 000,00	
UNIVERSITE PARIS OUEST NANTERRE	98 536,70	
UNIVERSITE PARIS SUD	3 000,00	
VALLEE SUD GRAND PARIS	698 648,60	

IV- ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – LISTE DES SUBVENTIONS VERSEES PAR LE DEPARTEMENT AUX COMMUNES	D2.3

SUBVENTIONS VERSEES PAR LE DEPARTEMENT AUX COMMUNES (article L. 3312-5 du CGCT)

Nom de la commune (1) : COMMUNE D ANTONY				
Numéro de SIREN : 21920002900011				
Population de la commune : 62 571				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
Construction Complexe associatif	CDDV Antony Construction Complexe associatif Solde	204142 //913	115 600,00	1,85
Construction Gymnase Pajeaud	CDDV Antony - Construction Gymnase Pajeaud - 3eme acompte - 2015-57065	204142 //913	313 431,58	5,01
Construction Gymnase Pajeaud	CDDV Antony Construction Gymnase Pajeaud Solde Mandat 2016-39541	204142 //913	81 494,74	1,30
Square du Mont Blanc à Antony	Renovation urbaine Antony Square du Mont Blanc 1er acompte 2016-73302	204142 //917	10 205,49	0,16
Square du Mont Blanc à Antony	Renovation urbaine Square du Mont Blanc à Antony - Avance de 15%	204142 //917	29 700,00	0,47
ACTIVAC 6/12 ANS	ACTIVAC 6/12 ANS - 1	65734//931	15 000,00	0,24
Soutien petite enfance	Soutien petite enfance - Ville d'Antony	65734//934	30 490,00	0,49
Crèches 2015 CDDV ANTONY	CDDV Antony Creches Solde 2015 Mandat 2015-75992	65734//935	218 973,04	3,50
Soutien parentalité	Subvention fonctionnement	65734//935	25 190,00	0,40
Sub 2016 FEJ Prévention socio éducative	Sub 2016 FEJ Prévention socio éducative	65734//935	329 410,00	5,26
ANTONY - CONTRAT DE VILLE	Politique de la ville ANTONY Solde 2015 Mandat N°2015-75196	65734//937	14 507,30	0,23
RU Antony Subv mission CSPS conduite de projet	RU Antony Subv mission CSPS conduite de projet	65734//937	3 382,17	0,05
RU Antony Subv Mission urbaniste conseil Solde	RU Antony Subv Mission urbaniste conseil Solde	65734//937	656,48	0,01
RU Antony Subv prestation complémentaire de communication	RU Antony Subv prestation complémentaire de communication	65734//937	3 880,97	0,06
Total			1 191 921,77	19,03

Nom de la commune (1) : COMMUNE D ASNIERES				
Numéro de SIREN : 21920004500017				
Population de la commune : 86 848				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
Restauration château Asnières	Restauration château Asnières - 3	204142 //913	84 003,39	0,97
ASNIERES - Avenue Claude Berna	ASNIERES - Avenue Claude Bernard - 1	204142 //916	19 740,00	0,23
ASNIERES - Avenue des Frères L	ASNIERES - Avenue des Frères Lumière - 1	204142 //916	36 450,00	0,42
ASNIERES - Rue du Dr Fléming	ASNIERES deconnexion des EP Rue du Dr Fléming et rue H Poincaré	204142 //916	32 520,00	0,37
Convention Municip. Asnières	Convention Municipalisation Asnières 1er Acompte 25% Rue des Bourguignons	204142 //916	150 428,00	1,73
Convention Municip. Asnières	Convention Municipalisation Asnières ACTUALISATION Rue des Bourguignons	204142 //916	15 211,62	0,18
Convention Municip. Asnières	convention municip. Asnières - 5	204142 //916	143 634,40	1,65

Département des Hauts-de-Seine - Budget Départemental - CA - 2016

Espaces publics à Asnières	Renovation urbaine Asnieres Espaces publics - 4eme acompte Mandat 2015-77480	204142 //917	141 614,79	1,63
La rue en coulée verte	Renovation urbaine Asnieres Solde de l'aménagement de la rue en coulée verte - Mandat 2015-79213	204142 //917	65 509,67	0,75
Activités culturelles 2016-2018	CDDV Asnieres 1er acompte 2016 des actions de fonctionnement	65734//933	89 639,20	1,03
Activités sportives 2016-2018	CDDV Asnieres 1er acompte 2016 des actions de fonctionnement	65734//933	32 085,20	0,37
Actions de prévention 2016 -18	CDDV Asnieres 1er acompte 2016 des actions de fonctionnement	65734//935	34 300,00	0,39
Coordination gérontologique	CDDV Asnieres 1er acompte 2016 des actions de fonctionnement	65734//935	90 633,90	1,04
RAM/RAP/LAEP 2016-2018	CDDV Asnieres 1er acompte 2016 des actions de fonctionnement	65734//935	7 322,00	0,08
Structures d'accueil	CDDV Asnieres 1er acompte 2016 des actions de fonctionnement	65734//935	691 132,40	7,96
Politique de la Ville 2015	Contrat Politique de la Ville 1er acompte 2015 Asnières	65734//937	138 420,00	1,59
Politique de la Ville 2015	Politique de la Ville d'Asnières Solde 2015 Mandat N°2016-3169	65734//937	15 380,00	0,18
Sub PV ASNIERES 2016-2018 CDDV	Subvention Politique de la Ville d'Asnières 1er acompte 2016	65734//937	138 420,00	1,59
Total			1 926 444,57	22,16

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE BAGNEUX

Numéro de SIREN : 21920007800216

Population de la commune : 38 802

Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
Ecole élémentaire Albert Petit	Ecole élémentaire Albert Petit - 1	204142 //912	64 197,86	1,65
Ecole élémentaire Maurice Thor	Ecole élémentaire Maurice Thor - 1	204142 //912	12 227,07	0,32
Ecole élémentaire Paul Vaillan	Ecole élémentaire Paul Vaillan - 1	204142 //912	48 607,88	1,25
Groupe scolaire Henri Wallon	Groupe scolaire Henri Wallon - 1	204142 //912	46 323,00	1,19
Bagneux : créat centre cirque	Bagneux : créat centre cirque - 2	204142 //913	179 690,00	4,63
Construction crèche Victor Hugo	CDDV Bagneux Construction creche Victor Hugo - Avance	204142 //915	120 900,00	3,12
étude mise en place projet med	PSOL/MPDAV 2016	65734//931	2 000,00	0,05
PARCOURS CITOYEN	PSOL/MPDAV 2016	65734//931	1 000,00	0,03
POSTE DE COORDONNATEUR CLSPD	PSOL/MPDAV 2016	65734//931	9 210,00	0,24
Activités culturelles 16-18	CDDV Bagneux 1er acompte 2016 des actions de fonctionnement	65734//933	45 500,00	1,17
Activités sportives 16-18	CDDV Bagneux 1er acompte 2016 des actions de fonctionnement	65734//933	36 400,00	0,94
Structures municipales	CDDV Bagneux 1er acompte 2016 des actions de fonctionnement	65734//935	119 000,00	3,07
BAGNEUX - CONTRAT DE VILLE	Politique de la Ville Bagneux Solde 2015	65734//937	25 955,20	0,67
sub PV BAGNEUX 2016-2018 CDDV	Subv Politique de la Ville de Bagneux 2016 - 1er acompte de 90%	65734//937	233 596,80	6,02
Total			944 607,81	24,35

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE BOIS-COLOMBES

Numéro de SIREN : 21920009400015

Population de la commune : 28 869

Département des Hauts-de-Seine - Budget Départemental - CA - 2016

Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
DPVS/MRU Ecole St Exupéry	CDDV Bois Colombes Réhabilitation Ecole St Exupéry Avance	204142 //912	105 000,00	3,64
DPVS/MRU Joigneaux	CDDV Bois Colombes Reconstruction de l'école Pierre Joigneaux 4eme acompte Mandat 2015-57064	204142 //912	318 816,84	11,04
DPVS/MRU Complexe sportif	CDDV Bois Colombes Complexe sportif Albert Smirlian - 1er acompte Mandat 2016-22368	204142 //913	124 884,21	4,33
DPVS/MRU Complexe sportif	CDDV Bois Colombes Reconstruction du Complexe sportif Albert Smirlian Avance	204142 //913	150 000,00	5,20
Subv 2015 Fête de Noël Commune	Subv 2015 Fête de Noël Commune - 1	65734//930	10 000,00	0,35
Activités culturelles 16-18	CDDV Bois Colombes 1er acompte 2016 de 70% des actions de fonctionnement	65734//933	22 283,10	0,77
Activités sportives 16-18	CDDV Bois Colombes 1er acompte 2016 de 70% des actions de fonctionnement	65734//933	32 550,00	1,13
Crèches 216-2018	CDDV Bois Colombes 1er acompte 2016 de 70% des actions de fonctionnement	65734//935	138 530,00	4,80
Gérontologie 2016-2018	CDDV Bois Colombes 1er acompte 2016 de 70% des actions de fonctionnement	65734//935	15 400,00	0,53
RAM 2016-2018	CDDV Bois Colombes 1er acompte 2016 de 70% des actions de fonctionnement	65734//935	7 350,00	0,25
Total			924 814,15	32,04

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE BOULOGNE-BILLANCOURT

Numéro de SIREN : 21920012800011

Population de la commune : 117 947

Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
Construction du groupe scolaire	Construction du groupe scolaire - 1	204142 //912	586 149,00	4,97
EE Jean Guillon - Réfection	EE Jean Guillon - Réfection de - 1	204142 //912	15 050,00	0,13
EE Point du Jour - Réfection	EE Point du Jour - Réfection - 1	204142 //912	1 390,71	0,01
EM Seine - Réfection de l'étan	EM Seine - Réfection de l'étan - 1	204142 //912	17 580,67	0,15
Réaménagement du groupe scolaire	CDDV Boulogne Réaménagement du groupe scolaire Billancourt - 1er versement	204142 //912	300 000,00	2,54
Création CL GS "Trapèze"	Création CL GS "Trapèze" - 1	204142 //913	114 337,00	0,97
Création gymnase ZAC "Trapèze"	Création gymnase ZAC "Trapèze" - 1	204142 //913	228 674,00	1,94
Restructuration du stade Le Gallo	CDDV Boulogne Restructuration du stade Le Gallo 1er versement de 15%	204142 //913	750 000,00	6,36
Restructuration du stade Le Gallo	CDDV Boulogne Restructuration du stade Le Gallo -2eme Acompte Mandat 2016-75927	204142 //913	2 088 500,00	17,71
Subvention PDIPR Boulogne	Subvention PDIPR Boulogne	204142 //917	500 000,00	4,24
Et si demain on en parlait	PSOL/MPDAV 2016	65734//931	10 000,00	0,08
Et si on parlait d'amour	PSOL/MPDAV 2016	65734//931	1 500,00	0,01
Poste de coordonnateur	PSOL/MPDAV 2016	65734//931	10 000,00	0,08
Prévention conduite addictive	PSOL/MPDAV 2016	65734//931	1 000,00	0,01
Activités culturelles 2016-2018	CDDV Boulogne 1er acompte 2016 des actions de fonctionnement	65734//933	90 621,30	0,77
Activités sportives 2016-2018	CDDV Boulogne 1er acompte 2016 des actions de fonctionnement	65734//933	140 855,40	1,19
Festival BBMIX	Commune de Boulogne pour le Festival BBMIX Délibération du 9-10-15	65734//933	6 000,00	0,05
festivals musiques actuelles	Subv 16 Musiques Actuelles	65734//933	5 000,00	0,04
Soutien petite enfance	Soutien petite enfance - 1	65734//934	35 490,00	0,30

Département des Hauts-de-Seine - Budget Départemental - CA - 2016

Creche 2016-2018	CDDV Boulogne 1er acompte 2016 des actions de fonctionnement	65734//935	915 376,00	7,76
Gérontologie 2016-2018	CDDV Boulogne 1er acompte 2016 des actions de fonctionnement	65734//935	111 451,90	0,94
Soutien parentalité	Subvention fonctionnement	65734//935	35 490,00	0,30
Subv 2016 FSL	Subv 2016 FSL commune de Boulogne Délibération du 9-5-16	65734//935	35 241,00	0,30
Total			5 999 706,98	50,85

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE BOURG-LA-REINE				
Numéro de SIREN : 21920014400018				
Population de la commune : 20 091				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
Bourg la reine Ecole Fontaine	Bourg la reine Ecole Fontaine - 1	204142 //912	9 459,00	0,47
Bourg la Reine - école maternelle	Bourg la Reine - école maternelle - 1	204142 //912	50 303,82	2,50
Activités culturelles 2016 CDD	CDDV Bourg-la-Reine Avance de 70% des actions de fonctionnement	65734//933	33 856,20	1,69
Activités sportives 2016	CDDV Bourg-la-Reine Avance de 70% des actions de fonctionnement	65734//933	31 017,70	1,54
Bibliothèque/Médiathèque 2016	CDDV Bourg-la-Reine Avance de 70% des actions de fonctionnement	65734//933	45 061,10	2,24
Coordination gérontologique 2016	CDDV Bourg-la-Reine Avance de 70% des actions de fonctionnement	65734//935	22 050,00	1,10
Crèches 2015 BLR	CDDV Bourg-la-Reine Crèches 2015 Solde Mandat 2015-75990	65734//935	48 748,28	2,43
Crèches 2016 CDDV BLR	CDDV Bourg-la-Reine Avance de 70% des actions de fonctionnement	65734//935	149 100,00	7,42
Total			389 596,10	19,39

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE CHATENAY-MALABRY				
Numéro de SIREN : 21920019300015				
Population de la commune : 33 072				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
Création d'une Maison des Arts	CDDV Chatenay Création d'une Maison des Arts - 4eme acompte Mandat 2015-45937	204142 //913	236 180,50	7,14
T10 Dalle verts coteaux étude	Tramway T10 Dalle verts coteaux Etudes	204142 //918	25 000,00	0,76
Act. culturelles 2016-2018	CDDV Chatenay-Malabry Avance 2016 de 70%	65734//933	146 927,90	4,44
Activités culturelles 2015	CDDV Chatenay Solde 2015 des actions de fonctionnement Mandat 2015-49390	65734//933	43 475,10	1,31
Activités sportives 2015	CDDV Chatenay Solde 2015 des actions de fonctionnement Mandat 2015-49390	65734//933	13 500,00	0,41
Activités sportives 2016-2018	CDDV Chatenay-Malabry Avance 2016 de 70%	65734//933	53 058,60	1,60
Manifestations festives - 3	CDDV Chatenay Solde 2015 des actions de fonctionnement Mandat 2015-49390	65734//933	11 400,00	0,34
Coord. géronto. 2016-2018	CDDV Chatenay-Malabry Avance 2016 de 70%	65734//935	14 940,10	0,45
Coordination gérontologique	CDDV Chatenay Solde 2015 des actions de fonctionnement Mandat 2015-49390	65734//935	6 402,90	0,19
Crèches 2015 Chatenay	CDDV Chatenay Solde 2015 des actions de fonctionnement Mandat 2015-49390	65734//935	108 000,00	3,27
Crèches 2016-2018	CDDV Chatenay-Malabry Avance 2016 de 70%	65734//935	284 200,00	8,59
RAM/RAP 2016-2018	CDDV Chatenay-Malabry Avance 2016 de 70%	65734//935	17 612,00	0,53

Département des Hauts-de-Seine - Budget Départemental - CA - 2016

Relais assistantes maternelles	CDDV Chatenay Solde 2015 des actions de fonctionnement Mandat 2015-49390	65734//935	3 138,00	0,09
CHATENAY-MALABRY-CONTRAT DE VILLE	Politique de la Ville Châtenay-Malabry Solde 2015	65734//937	28 397,10	0,86
CHATENAY MALABRY PV 2016-2018	Politique de la Ville Châtenay-Malabry 1er acompte 2016 de 90%	65734//937	255 573,90	7,73
Total			1 247 806,10	37,71

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE CHATILLON

Numéro de SIREN : 21920020100016

Population de la commune : 36 368

Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
Châtillon mise aux normes cuisines	Châtillon mise aux normes cuis - 1	204142 //912	70 989,00	1,95
Extension école Jules Verne	CDDV Chatillon Extension de l'école Jules Verne - 1er versement	204142 //912	204 750,00	5,63
Extension école Jules Verne	CDDV Chatillon Extension école Jules Verne - 2eme acompte 2016-78893	204142 //912	372 918,00	10,25
Châtillon:Rest Folie Desmares	Châtillon:Rest Folie Desmares - 1	204142 //913	6 519,50	0,18
Châtillon:Rest Folie Desmares	Châtillon:Rest Folie Desmares - 2	204142 //913	19 558,50	0,54
T6 Aménagt parc stationnement	Tramway T6 Amenagement parc stationnement	204142 //918	49 034,80	1,35
T6 Esplanade Maison Blanche	Tramway T6 Esplanade Maison Blanche	204142 //918	77 317,80	2,13
Accueil de loisirs 2015	CDDV Chatillon Solde fonctionnement 2015 hors creches Mandat 2015-75988	65734//933	4 000,00	0,11
Actions culturelles 2016-2018	CDDV Chatillon 1er acompte 2016 des actions de fonctionnement	65734//933	9 800,00	0,27
Activités culturelles 2015	CDDV Chatillon Solde fonctionnement 2015 hors creches Mandat 2015-75988	65734//933	9 333,50	0,26
Activités sportives 2015	CDDV Chatillon Solde fonctionnement 2015 hors creches Mandat 2015-75988	65734//933	19 500,00	0,54
Activités sportives 2016-2018	CDDV Chatillon 1er acompte 2016 des actions de fonctionnement	65734//933	27 300,00	0,75
Bibliothèque	CDDV Chatillon Solde fonctionnement 2015 hors creches Mandat 2015-75988	65734//933	6 666,50	0,18
Actions gérontologiques 16-18	CDDV Chatillon 1er acompte 2016 des actions de fonctionnement	65734//935	15 400,00	0,42
CCDV Chatillon-RAM 2015	CDDV Chatillon Solde fonctionnement 2015 hors creches Mandat 2015-75988	65734//935	17 000,00	0,47
CDDV Chatillon - Crèches 2015	CDDV Chatillon - Crèches 2015 - Solde Mandat N°2015-75993	65734//935	101 340,48	2,79
Coord. géronto 2015 Chatillon	CDDV Chatillon Solde fonctionnement 2015 hors creches Mandat 2015-75988	65734//935	11 000,00	0,30
RAM 2016-2018	CDDV Chatillon 1er acompte 2016 des actions de fonctionnement	65734//935	31 500,00	0,87
Structures municipales d'accueil	CDDV Chatillon 1er acompte 2016 des actions de fonctionnement	65734//935	322 000,00	8,85
Total			1 375 928,08	37,84

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE CHAVILLE

Numéro de SIREN : 21920022700011

Population de la commune : 19 997

Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
Halle du marché couvert	CDDV Chaville Halle du marché couvert Solde	204142 //917	104 137,60	5,21
citoyenneté collège	PSOL/MPDAV 2016	65734//931	3 000,00	0,15

Département des Hauts-de-Seine - Budget Départemental - CA - 2016

Le collège je m'y accroche	PSOL/MPDAV 2016	65734//931	3 000,00	0,15
permis piéton permis vélo	PSOL/MPDAV 2016	65734//931	4 500,00	0,23
sport éduc	PSOL/MPDAV 2016	65734//931	4 500,00	0,23
Accueil de loisirs 2015	CDDV Chaville Accueil de loisirs Solde 2015 Mandat 2015-88229	65734//933	2 887,50	0,14
Activités culturelles	CDDV Chaville 1er acompte 2016 des actions de fonctionnement	65734//933	5 856,90	0,29
Activités sportives CDDV Chavi	CDDV Chaville 1er acompte 2016 des actions de fonctionnement	65734//933	20 300,00	1,02
Coordination gérontologique	CDDV Chaville 1er acompte 2016 des actions de fonctionnement	65734//935	14 940,10	0,75
Crèches	CDDV Chaville 1er acompte 2016 des actions de fonctionnement	65734//935	210 864,50	10,54
Crèches 2015	CDDV Chaville Solde 2015 des Creches mandat 2015-88229	65734//935	88 044,12	4,40
Total			462 030,72	23,11

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE CLAMART

Numéro de SIREN : 21920023500014

Population de la commune : 52 814

Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
Ecole Bourcillière fermeture p	Ecole Bourcillière fermeture p - 1	204142 //912	49 630,00	0,94
Ecole Closiaux : circulation e	Ecole Closiaux : circulation e - 1	204142 //912	10 421,51	0,20
Ecole des Rochers fenêtres	Ecole des Rochers fenêtres et - 1	204142 //912	4 099,44	0,08
Ecole Garenne	Ecole Garenne création salle d - 1	204142 //912	15 714,00	0,30
Ecole Gathelot réhabilitation	Ecole Gathelot réhabilitation - 1	204142 //912	38 124,30	0,72
Ecole Lafontaine : réhabilitat	Ecole Lafontaine : réhabilitat - 1	204142 //912	29 100,74	0,55
Ecole Monnet: réfection sanita	Ecole Monnet: réfection sanita - 1	204142 //912	4 928,00	0,09
Ecole Moulin de Pierre : divers	Ecole Moulin de Pierre : diver - 1	204142 //912	74 358,30	1,41
Ecole Plaine : Réfection sols	Ecole Plaine : Réfection sols - 1	204142 //912	14 382,95	0,27
Ecole Trivaux Garenne A Consct	Ecole Trivaux Garenne A Consct - 1	204142 //912	395 410,08	7,49
école Trivaux Garenne B constr	école Trivaux Garenne B constr - 1	204142 //912	677 561,00	12,83
Clamart : restau intér. église	Clamart : restau intér. église - 1	204142 //913	80 067,00	1,52
DOJO Campus Trivaux Garenne	DOJO Campus Trivaux Garenne - 1	204142 //913	228 674,00	4,33
Travaux gymnase Léo Lagrange	Travaux gymnase Léo Lagrange - 1	204142 //913	7 917,00	0,15
ACTUALISATION CLAMART	ACTUALISATION CLAMART - 1	204142 //916	600 155,37	11,36
ACTUALISATION CLAMART	ACTUALISATION CLAMART - 1	204142 //916	5 922,00	0,11
Espace parents	PSOL/MPDAV 2016	65734//931	7 500,00	0,14
sensib égalité femmes/hommes	PSOL/MPDAV 2016	65734//931	1 500,00	0,03
Activités culturelles 2G	CDDV Clamart Avance 2016 de 70% Fonctionnement	65734//933	30 942,80	0,59
Activités jeunesse 2G	CDDV Clamart Avance 2016 de 70% Fonctionnement	65734//933	965,30	0,02
Activités sportives 2ème G	CDDV Clamart Avance 2016 de 70% Fonctionnement	65734//933	57 359,40	1,09

Département des Hauts-de-Seine - Budget Départemental - CA - 2016

Crèches 2ème génération	CDDV Clamart Avance 2016 de 70% Fonctionnement	65734/935	294 297,50	5,57
Gérontologie 16-18	CDDV Clamart Avance 2016 de 70% Fonctionnement	65734/935	1 435,00	0,03
Total			2 630 465,69	49,82

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE CLICHY

Numéro de SIREN : 21920024300018

Population de la commune : 59 639

Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
Ecole maternelle rue Foucault	Renovation urbaine Clichy Ecole maternelle rue Foucault - 2eme acompte 2014-95762	204142 //917	538 464,11	9,03
Op d'aménagement Clichy	Aménagement espace public secteur Trouillet/Fouquet RU CLICHY Solde Mandat 2015-37062	204142 //917	409 219,92	6,86
Op d'aménagement Clichy	Renovation urbaine Op d'aménagement secteur Martre Clichy - 1er acompte - 2015-56502	204142 //917	353 298,00	5,92
Op d'aménagement Clichy	RU Clichy 3eme acompte Op d'aménagement urbain BIC - 2015-86848	204142 //917	95 863,97	1,61
café des parents	PSOL/MPDAV 2016	65734/931	2 200,00	0,04
POSTE DE COORDONNATEUR CLSPD	PSOL/MPDAV 2016	65734/931	9 120,02	0,15
procès reconstitués	PSOL/MPDAV 2016	65734/931	3 000,00	0,05
Activités culturelles 16-18	CDDV Clichy 1er acompte 2016 de 70% des actions de fonctionnement	65734/933	7 000,00	0,12
Activités sportives	CDDV Clichy 1er acompte 2016 de 70% des actions de fonctionnement	65734/933	56 023,10	0,94
Conservatoire municipal Léo Dé	Conservatoire municipal Léo Dé - 1	65734/933	28 873,00	0,48
Subv 2016 SDEA dispositifs Con	GU Culture SDEA Musiques Actue - 1	65734/933	5 000,00	0,08
Théâtre A - Communes	GU Subv Culture - 1	65734/933	9 600,00	0,16
Crèches 2016-2018	CDDV Clichy 1er acompte 2016 de 70% des actions de fonctionnement	65734/935	308 000,00	5,16
CLICHY contrat de ville 2015	Politique de la ville CLICHY Solde 2015 contrat de ville Mandat 2015-84117	65734/937	12 302,00	0,21
MOUS INSALUBRITE CLICHY	MOUS INSALUBRITE CLICHY 4ème et 5ème années	65734/937	86 640,00	1,45
MOUS INSALUBRITE CLICHY	MOUS INSALUBRITE CLICHY 4ème et 5ème années	65734/937	86 640,00	1,45
Sub Pol Ville Clichy CDDV	Politique de la ville Clichy 1er acompte 2016 de 90% - CDDV	65734/937	110 718,00	1,86
Total			2 121 962,12	35,57

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE COLOMBES

Numéro de SIREN : 21920025000013

Population de la commune : 85 338

Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
GS ZAC de la marine Colombes	GS ZAC de la marine Colombes - - 1	204142 //912	289 194,81	3,39
Colombes : Constr. médiathèque	Colombes : Constr. médiathèque - 2	204142 //913	92 784,48	1,09
Construction d'une salle sport	CDDV Colombes Construction d'une salle sport - Solde 2015-86556	204142 //913	48 027,37	0,56
CSC à Colombes	CDDV Colombes Locaux pour 3 équipements publics communaux avenue de l'Europe 3eme acompte 2015-86553	204142 //913	25 229,47	0,30

Département des Hauts-de-Seine - Budget Départemental - CA - 2016

Rénovation du cinéma Colombes	CDDV Colombes Solde Renovation du cinema les 4 clubs Mandat 2015-82273	204142 //913	20 000,00	0,23
Conv.Municipalisation.Colombes	Convention Municipalisation Colombes Acompte 25%	204142 //916	6 503,96	0,08
Conv.Municipalisation.Colombes	Convention Municipalisation Colombes ACTUALISATION Rue Marechal Joffre	204142 //916	657,70	0,01
Conv.Municipalisation.Colombes	Conv.Municipalisation.Colombes - 1	204142 //916	9 495,18	0,11
Conv.Municipalisation.Colombes	Conv.Municipalisation.Colombes - ACTUALISATION Rue Victor Hugo	204142 //916	868,03	0,01
Aménagement VRD Fossés Jean	Renovation urbaine Colombes Amenagement VRD Fossés Jean - Avance	204142 //917	375 000,00	4,39
VOIRIES GREVES 2 COLOMBES	Renovation urbaine Colombes - Realisation des VRD sur le secteur GREVES 2 - Solde 2014-45511	204142 //917	123 768,90	1,45
exposition moi jeune citoyen	CLSPD Colombes 2016	65734//931	2 694,00	0,03
POSTE DE COORDONNATEUR CLSPD	CLSPD Colombes 2016	65734//931	9 000,00	0,11
Accueil de loisirs 2015	CDDV Colombes Solde 2015 actions de fonctionnement hors creches Mandat 2015-88228	65734//933	10 000,00	0,12
Activités culturelles 16-18	CDDV Colombes 1er acompte 2016 des actions de fonctionnement	65734//933	114 447,20	1,34
Activités culturelles 2015	CDDV Colombes Solde 2015 actions de fonctionnement hors creches Mandat 2015-88228	65734//933	22 500,00	0,26
Activités sportives 16-18	CDDV Colombes 1er acompte 2016 des actions de fonctionnement	65734//933	47 029,50	0,55
Activités sportives 2015	CDDV Colombes Solde 2015 actions de fonctionnement hors creches Mandat 2015-88228	65734//933	2 000,00	0,02
Bibliothèques 2015	CDDV Colombes Solde 2015 actions de fonctionnement hors creches Mandat 2015-88228	65734//933	12 500,00	0,15
Manifestations festives 2015	CDDV Colombes Solde 2015 actions de fonctionnement hors creches Mandat 2015-88228	65734//933	13 000,00	0,15
SDEA - Subventions socles	Subvention fonctionnement	65734//933	26 412,00	0,31
Subv 2016 SDEA dispositifs Con	GU Culture SDEA Musiques Actue - 1	65734//933	7 000,00	0,08
Subvention 2015 CLEA Colombes	Subvention 2015 CLEA Colombes - Délibération du 21/9/15	65734//933	10 000,00	0,12
Subvention 2016 CLEA de Colom	Subv CLEA Nanterre Colombes CP 11-7-16	65734//933	9 000,00	0,11
Creches 16-18	CDDV Colombes 1er acompte 2016 des actions de fonctionnement	65734//935	503 160,00	5,90
Crèches 2015	CDDV Colombes Creches Solde 2015 - Mandat 2015-88231	65734//935	195 223,88	2,29
Gérontologique 16	CDDV Colombes 1er acompte 2016 des actions de fonctionnement	65734//935	68 496,40	0,80
COLOMBES - CONTRAT DE VILLE	Politique de la ville COLOMBES - Solde 2015 Mandat N°2015-86834	65734//937	18 032,00	0,21
Pol Ville Colombes CDDV 16-18	Politique de la Ville Colombes 1er acompte 2016	65734//937	162 288,00	1,90
Total			2 224 312,88	26,07

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE COURBEVOIE				
Numéro de SIREN : 21920026800015				
Population de la commune : 86 228				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
Ecole Molière Courbevoie	CDDV Courbevoie Ecole Molière - 1er versement	204142 //912	75 000,00	0,87
Place Sarraill Courbevoie	CDDV Courbevoie Place Sarraill - 1er versement	204142 //917	180 000,00	2,09
chantiers prévention éducation	PSOL/MPDAV 2016	65734//931	1 000,00	0,01
LUTTE CONTRE LE DECROCHAGE SCO	PSOL/MPDAV 2016	65734//931	2 000,00	0,02
POSTE DE COORDONNATEUR CLSPD	PSOL/MPDAV 2016	65734//931	10 000,00	0,12

Département des Hauts-de-Seine - Budget Départemental - CA - 2016

Activités culturelles Courb.	CDDV Courbevoie 1er acompte 2016 des actions de fonctionnement	65734//933	15 190,00	0,18
Activités festives Courbevoie	CDDV Courbevoie 1er acompte 2016 des actions de fonctionnement	65734//933	3 500,00	0,04
Activités sportives Courbevoie	CDDV Courbevoie 1er acompte 2016 des actions de fonctionnement	65734//933	41 963,60	0,49
Conservatoire municipal de Cou	SDEA Subv Socle 2016	65734//933	33 000,00	0,38
Petite enfance Courbevoie	CDDV Courbevoie 1er acompte 2016 des actions de fonctionnement	65734//935	878 593,80	10,19
Total			1 240 247,40	14,39

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE FONTENAY AUX ROSES				
Numéro de SIREN : 21920032600011				
Population de la commune : 22 673				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
Ecole du Parc	CDDV Fontenay Ecole du Parc - Solde	204142 //912	316 880,87	13,98
Ecole du Parc : rénovation	Ecole du Parc : rénovation - 1	204142 //912	1 208,64	0,05
Locaux de stockage sportifs	CDDV Fontenay Demolition des tribunes du Panorama 1er versement	204142 //913	48 720,00	2,15
Terrain sportif et accès PMR	CDDV Demolition de l'ecole Roue et aménagement du terrain sportif - 1er versement	204142 //913	21 000,00	0,93
Terrain sportif et accès PMR	CDDV Fontenay Ecole de la roue et terrain sportif - 2ème acompte Mandat 2016-48185	204142 //913	69 706,00	3,07
con. municip. Fontenay	con. municip. Fontenay - 19	204142 //916	286 269,05	12,63
Place de l'église Fontenay	CDDV Fontenay Place de l'église Avance de 15%	204142 //917	174 162,00	7,68
Place de l'église Fontenay	CDDV Fontenay Place de l'église et ses abords 2eme acompte Mandat 2016-32906	204142 //917	263 565,16	11,62
Place de l'église Fontenay	CDDV Fontenay Place de l'église Fontenay - 3eme acompte Mandat 2016-63630	204142 //917	476 855,56	21,03
Subv 2015 Animations de Noël F	Subv 2015 Animations de Noël F - 1	65734//930	6 310,00	0,28
Subv 2015 Manifestations Festi	Subv 2015 Manifestations Festi - 1	65734//930	7 120,00	0,31
accomp parentalité	CLSPD Fontenay	65734//931	5 000,00	0,22
apprentissage citoyenneté	CLSPD Fontenay	65734//931	3 500,00	0,15
education à la sécurité routiè	CLSPD Fontenay	65734//931	5 000,00	0,22
lutte contre violences faites	CLSPD Fontenay	65734//931	1 000,00	0,04
mieux comprendre l'autre	CLSPD Fontenay	65734//931	1 500,00	0,07
mieux vivre ensemble	CLSPD Fontenay	65734//931	2 000,00	0,09
POSTE DE COORDONNATEUR CLSPD	CLSPD Fontenay	65734//931	8 700,00	0,38
prevention des abus de faibles	CLSPD Fontenay	65734//931	2 000,00	0,09
prévention sécurité routière	CLSPD Fontenay	65734//931	2 000,00	0,09
prevention tabac cannabis alco	CLSPD Fontenay	65734//931	5 000,00	0,22
Activités cohésion sociale CDD	CDDV Fontenay-aux-Roses Avance 2016 des actions de fonctionnement	65734//935	64 671,60	2,85
Petite enfance 16-18	CDDV Fontenay-aux-Roses Avance 2016 des actions de fonctionnement	65734//935	104 678,00	4,62
RAM 2016-2018 CDDV Fontenay	CDDV Fontenay-aux-Roses Avance 2016 des actions de fonctionnement	65734//935	7 322,00	0,32
Total			1 884 168,88	83,09

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE GARCHES				
Numéro de SIREN : 21920033400015				
Population de la commune : 18 164				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
subvention d'investissement	subvention d'investissement vi - 1	204142 //911	2 167,90	0,12
Bibliothèques communales	GU Subv Culture - 1	65734//933	6 900,00	0,38
SDEA - Subventions Socles	Subvention fontionnement	65734//933	27 766,00	1,53
Total			36 833,90	2,03

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE LA GARENNE-COLOMBES				
Numéro de SIREN : 21920035900012				
Population de la commune : 28 847				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
Groupe scolaire René Guest - T	Groupe scolaire René Guest - T - 1	204142 //912	343 011,00	11,89
Place publique Champs-Philippe	CDDV La Garenne Colombes Place publique Champs-Philippe Solde	204142 //917	277 466,00	9,62
Activités culturelles 16-18	CDDV La Garenne-Colombes 1er acompte 2016 de 70% des actions de fonctionnement	65734//933	35 000,00	1,21
Activités sportives 16-18	CDDV La Garenne-Colombes 1er acompte 2016 de 70% des actions de fonctionnement	65734//933	28 000,00	0,97
Crèches 2015 La Garenne-Colombes	CDDV La Garenne Colombes Creches Solde 2015	65734//935	144 402,11	5,01
Crèches 2016-2018	CDDV La Garenne-Colombes 1er acompte 2016 de 70% des actions de fonctionnement	65734//935	343 000,00	11,89
Total			1 170 879,11	40,59

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE GENNEVILLIERS				
Numéro de SIREN : 21920036700015				
Population de la commune : 43 516				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
Ecole mat Henri Aguado Gennevi	Ecole mat Henri Aguado Gennevi - 1	204142 //912	18 472,68	0,42
GS Jean Lurçat - Travaux	GS Jean Lurçat - Travaux de re - 1	204142 //912	12 032,12	0,28
Complexe tennis Parc Sévines	Complexe tennis Parc Sévines - 1	204142 //913	228 674,00	5,25
GENNEVILLIERS AMNGT MUSIQUES A	GENNEVILLIERS AMNGT MUSIQUES A - 1	204142 //913	15 980,00	0,37
Restruc conserva Gennevilliers	Restruc conserva Gennevilliers - 1	204142 //913	325 860,45	7,49
Stade Lilian Thuram - Luth	Stade Lilian Thuram - Luth - 1	204142 //913	90 155,00	2,07
Tvaux centre nautique	Tvaux centre nautique - 1	204142 //913	6 997,00	0,16
Tvaux gymnase Jean Guimier	Tvaux gymnase Jean Guimier - 1	204142 //913	1 836,56	0,04
Tvaux gymnase Joliot Curie	Tvaux gymnase Joliot Curie - 1	204142 //913	8 370,00	0,19
Tvaux gymnase Paul Langevin	Tvaux gymnase Paul Langevin - 1	204142 //913	29 198,09	0,67

Département des Hauts-de-Seine - Budget Départemental - CA - 2016

Tvx stade Louis Boury	Tvx stade Louis Boury - 1	204142 //913	5 219,00	0,12
Tvx vestiaire football	Tvx vestiaire football Parc de - 1	204142 //913	2 001,43	0,05
Tvx vestiaires stade L. Thuram	Tvx vestiaires stade L. Thuram - 1	204142 //913	18 525,00	0,43
Reconstruction CMS Gennevillie	Reconstruction CMS Gennevillie - 3	204142 //914	331,29	0,01
construction creche eco quartier	Crèche Zac Chandon République éco quartier	204142 //915	187 959,83	4,32
Travaux Gennevilliers	Travaux Gennevilliers - solde masselier	204142 //915	493 170,00	11,33
Aménagement de l'entrée Ravel	Renovation urbaine Amenagement de l'entree Ravel Gennevilliers Solde	204142 //917	29 475,00	0,68
Coulée verte à Gennevilliers	Renovation urbaine Gennevilliers Amenagement de la Coulee verte - Solde Mandat N°2015-80906	204142 //917	57 105,39	1,31
accompagnement des parents	PSOL/MPDAV/Gennevilliers 2016	65734//931	3 000,00	0,07
action de prévention collégien	PSOL/MPDAV/Gennevilliers 2016	65734//931	1 500,00	0,03
consultations ambulatoires	PSOL/MPDAV/Gennevilliers 2016	65734//931	8 000,00	0,18
fil continu	PSOL/MPDAV/Gennevilliers 2016	65734//931	4 000,00	0,09
POSTE DE COORDONNATEUR CLSPD	PSOL/MPDAV/Gennevilliers 2016	65734//931	10 000,00	0,23
PROMOTION EGALITE FEMMES HOMME	PSOL/MPDAV/Gennevilliers 2016	65734//931	5 000,00	0,11
soutien à la parentalité	PSOL/MPDAV/Gennevilliers 2016	65734//931	2 000,00	0,05
Activités culturelles 2016-2018	CDDV Gennevilliers 1er acompte 2016	65734//933	14 000,00	0,32
Activités sportives 2016-2018	CDDV Gennevilliers 1er acompte 2016	65734//933	59 500,00	1,37
Conservatoire municipal Edgard	Subvention fontionnement	65734//933	58 298,00	1,34
SDEA - Subventions socles 2015	SDEA - Subventions socles 2015 -Conservatoire Edgar Varese à Gennevilliers Delib du 9-3-15	65734//933	52 337,00	1,20
Services culturels municipaux	Services culturels municipaux - 1	65734//933	18 000,00	0,41
Subv 2016 SDEA dispositifs	GU Culture SDEA Musiques Actue - 1	65734//933	5 500,00	0,13
Structures municipales petite	CDDV Gennevilliers 1er acompte 2016	65734//935	35 151,20	0,81
GENNEVILLIERS-Contrat de ville	Politique de la ville GENNEVILLIERS Solde 2015	65734//937	38 246,30	0,88
MOUS GENNEVILLIERS	MOUS GENNEVILLIERS - 1	65734//937	21 660,00	0,50
MOUS GENNEVILLIERS	MOUS GENNEVILLIERS - 1	65734//937	21 660,00	0,50
Pol Ville Gennevilliers	Politique de la Ville Gennevilliers de 90% - 1er acompte 2016	65734//937	344 216,70	7,91
Total			2 233 432,04	51,32

Nom de la commune (1) : COMMUNE D ISSY LES MOULINEAUX

Numéro de SIREN : 21920040900015

Population de la commune : 66 557

Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
Piscine du Fort 2 - Avenant	CDDV Issy les Moulineaux Piscine du Fort - Avenant - Solde Mandat 2015-76589	204142 //913	100 000,00	1,50
Rénovation piscine Sevestre	CDDV Issy-les-Moulineaux Rénovation piscine Sevestre - 1er versement de 15%	204142 //913	150 000,00	2,25
actualisation du CLS	PSOL/MPDAV 2016	65734//931	6 519,00	0,10
Activités culturelles 2016-201	CDDV Issy les Moulineaux 1er acompte 2016 de 70% des actions de fonctionnement	65734//933	84 000,00	1,26

Département des Hauts-de-Seine - Budget Départemental - CA - 2016

Activités sportives 2016-2018	CDDV Issy les Moulineaux 1er acompte 2016 de 70% des actions de fonctionnement	65734//933	59 500,00	0,89
Crèches 2015 ILM	CDDV Issy les Moulineaux Crèches Solde 2015 Mandat 2015-75991	65734//935	296 417,40	4,45
RAM 2016-2018	CDDV Issy les Moulineaux 1er acompte 2016 de 70% des actions de fonctionnement	65734//935	23 100,00	0,35
Structures municipales petite	CDDV Issy les Moulineaux 1er acompte 2016 de 70% des actions de fonctionnement	65734//935	603 400,00	9,07
Total			1 322 936,40	19,87

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE LEVALLOIS

Numéro de SIREN : 21920044100018

Population de la commune : 65 872

Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
CLSPD 2014 LEVALLOIS PERRET SU	CLSPD 2014 LEVALLOIS PERRET SU - 1	204142 //911	72 982,79	1,11
CLSPD 2014 LEVALLOIS PERRET SU	CLSPD 2014 LEVALLOIS PERRET SU - 2	204142 //911	17 264,26	0,26
LEVALLOIS CONST ORGUE EGLISE	LEVALLOIS CONST ORGUE EGLISE - 1	204142 //913	23 376,00	0,35
Activités culturelles 2016	CDDV Levallois-Perret Avance 2016	65734//933	38 333,50	0,58
Activités culturelles 2016	CDDV Levallois Solde 2016 des actions de fonctionnement Mandat 2016-24189	65734//933	38 333,50	0,58
Médiathèques 2016	CDDV Levallois-Perret Avance 2016	65734//933	11 666,50	0,18
Médiathèques 2016	CDDV Levallois Solde 2016 des actions de fonctionnement Mandat 2016-24189	65734//933	11 666,50	0,18
SDEA - Subventions socles	Subvention fonctionnement	65734//933	30 572,00	0,46
Crèche familiale 2016	CDDV Levallois-Perret Avance 2016	65734//935	118 913,20	1,81
Crèches 2015 Levallois	CDDV Levallois Creches solde 2015 et acompte 2016	65734//935	233 017,91	3,54
Crèches 2016	CDDV Levallois Creches solde 2015 et acompte 2016	65734//935	684 529,30	10,39
RAM 2016	CDDV Levallois-Perret Avance 2016	65734//935	4 025,50	0,06
RAM 2016	CDDV Levallois Solde 2016 des actions de fonctionnement Mandat 2016-24189	65734//935	4 025,50	0,06
Total			1 288 706,46	19,56

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE MALAKOFF

Numéro de SIREN : 21920046600015

Population de la commune : 30 647

Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
école Cogniot mise en conformité	école Cogniot mise en conformi - 1	204142 //912	14 438,76	0,47
école Couturier travaux	école Couturier travaux sur ch - 1	204142 //912	22 970,00	0,75
école G. Moquet installation v	école G. Moquet installation v - 1	204142 //912	1 028,00	0,03
Ecole J. Jaures Travaux	Ecole J. Jaures Travaux sur ch - 1	204142 //912	39 323,05	1,28
école P. Bert mise en conformité	école P. Bert mise en conformi - 1	204142 //912	8 113,66	0,26
salle multisport du gymnase Re	salle multisport du gymnase Re - 1	204142 //913	17 100,00	0,56
ACTUALISATION	ACTUALISATION CONVENTION MUNICIPALISATION MALAKOFF	204142 //916	50 491,34	1,65

Département des Hauts-de-Seine - Budget Départemental - CA - 2016

Aménagement entree de ville	CDDV Malakoff Aménagement Entree de ville - 1er versement	204142 //917	150 000,00	4,89
Subv 2015 Malakoff en Fête	Subv 2015 Manif Festives Malakoff	65734//930	29 325,00	0,96
Subv 2015 Noël Solidaire à Mal	Subv 2015 Manif Festives Malakoff	65734//930	28 220,00	0,92
ACCOMPAGNEMENT SCOLAIRE	PSOL/MPDAV 2016	65734//931	2 000,00	0,07
AIDE A LA PARENTALITE	PSOL/MPDAV 2016	65734//931	5 000,00	0,16
ATELIERS DE PROXIMITE	PSOL/MPDAV 2016	65734//931	2 000,00	0,07
EDUCATION A LA SECURITE ROUTIE	PSOL/MPDAV 2016	65734//931	1 000,00	0,03
lutte contre les violences fa	PSOL/MPDAV 2016	65734//931	2 000,00	0,07
POINT ECOUTE PARENTS	PSOL/MPDAV 2016	65734//931	3 500,00	0,11
POSTE DE COORDONNATEUR clspd	PSOL/MPDAV 2016	65734//931	7 860,00	0,26
Activités culturelles	CDDV Malakoff 1er acompte 2016 des actions de fonctionnement	65734//933	104 650,00	3,41
Activites sportives	CDDV Malakoff 1er acompte 2016 des actions de fonctionnement	65734//933	24 150,00	0,79
Maison des arts de Malakoff	Maison des arts de Malakoff - Délibération du 11-7-16	65734//933	10 000,00	0,33
Crèches municipales	CDDV Malakoff 1er acompte 2016 des actions de fonctionnement	65734//935	139 533,10	4,55
Total			662 702,91	21,62

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE MARNES LA COQUETTE

Numéro de SIREN : 21920047400019

Population de la commune : 1 721

Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
Ecole de la Marche	CDDV Marnes-la-Coquette Ecole de la Marche - 1er acompte	204142 //912	33 693,77	19,58
Ecole Maurice Chevalier	CDDV Marnes Ecole Maurice Chevalier - 1er acompte	204142 //912	43 025,73	25,00
Réhabilitation GS M. Chevalier	CDDV Marnes-la-Coquette Réhabilitation GS Maurice Chevalier - Solde - 2016-28277	204142 //912	5 460,00	3,17
Réhabilitation GS M. Chevalier	CDDV Marnes la coquette Réhabilitation GS M. Chevalier - 7eme acompte - Mandat 2015-88234	204142 //912	25 015,79	14,54
Coulée verte-étangs Marche	CDDV Marnes-la-coquette Coulee verte-etangs Marche - 1er acompte	204142 //917	22 435,75	13,04
Activités culturelles Marnes	CDDV Marnes Activités culturelles 1er acompte 2016 de 70%	65734//933	7 000,00	4,07
Total			136 631,04	79,40

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE MEUDON

Numéro de SIREN : 21920048200012

Population de la commune : 45 795

Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
EcoleRena-Maritain-La Fontaine	CDDV Meudon Ecole Renan Maritain La Fontaine - 2eme acompte - 2014-96845	204142 //912	835 763,23	18,25
Augmentation Skate park	CDDV Meudon Solde Skate park Mandat 2015-86555	204142 //913	98 000,00	2,14
Construction d'un skate park	CDDV Meudon Solde Skate park Mandat 2015-86555	204142 //913	134 050,00	2,93
Pole intergenerationnel	CDDV Meudon Pole intergenerationnel - Avance	204142 //913	175 518,00	3,83

Département des Hauts-de-Seine - Budget Départemental - CA - 2016

Renovation du stade Leduc	CDDV Meudon - Renovation du stade Leduc - Avance	204142 //913	356 850,00	7,79
Complexe social Millandy	CDDV Meudon Complexe social Millandy - 1er acompte 2015-86557	204142 //915	35 585,04	0,78
POSTE DE COORDONNATEUR CLSPD	PSOL/MPDAV 2016	65734//931	8 280,00	0,18
prévention de la violence	PSOL/MPDAV 2016	65734//931	4 000,00	0,09
PREVENTION SOCIALE	PSOL/MPDAV 2016	65734//931	11 000,00	0,24
soutien a la parentalité	PSOL/MPDAV 2016	65734//931	10 000,00	0,22
Activites culturelles 16-18	CDDV Meudon 1er acompte 2016 des actions de fonctionnement	65734//933	202 442,80	4,42
Théâtres Conventionnés	Subvention de fonctionnement	65734//933	26 000,00	0,57
Coordination géronto 16-18	CDDV Meudon 1er acompte 2016 des actions de fonctionnement	65734//935	14 945,00	0,33
Crèches 2015 Meudon	CDDV Meudon Solde 2015 des Crèches Mandat 2015-76588	65734//935	151 819,38	3,32
Crèches 2016-2018	CDDV Meudon 1er acompte 2016 des actions de fonctionnement	65734//935	360 780,00	7,88
Total			2 425 033,45	52,97

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE MONTROUGE				
Numéro de SIREN : 21920049000015				
Population de la commune : 50 066				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
MONTROUGE REST PEINTURES MURAL	MONTROUGE REST PEINTURES MURAL - 1	204141 //913	49 355,00	0,99
MONTROUGE : RENOVATION VITRAUX	MONTROUGE : RENOVATION VITRAUX - 1	204142 //913	12 448,17	0,25
Reconstruction stade J Lezer	Reconstruction stade J Lezer - 2	204142 //913	12 645,67	0,25
convention municipalisation Mo	Convention Municipalisation Montrouge Acompte 25% Rue Maurice Arnoux	204142 //916	304 768,98	6,09
convention municipalisation Mo	Convention Municipalisation Montrouge ACTUALISATION Rue Maurice Arnoux	204142 //916	30 818,94	0,62
Médiathèque de Montrouge	GU Subv Culture - 1	65734//933	13 000,00	0,26
Organisation du 61ème salon de	Subvention sur rapports CP 9 mai	65734//933	25 000,00	0,50
Total			448 036,76	8,96

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE NANTERRE				
Numéro de SIREN : 21920050800014				
Population de la commune : 94 193				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
CDDV Nanterre 2016-18	CDDV Nanterre 1er versement de GS Buffon	204142 //912	337 500,00	3,58
ESPACE ART CONTEMPORAIN	ESPACE ART CONTEMPORAIN - 1	204142 //913	13 713,80	0,15
Palais sports Maurice Thorez	Palais sports Maurice Thorez - 1	204142 //913	228 674,00	2,43
halte accueil CANIBOUTS NANTER	halte accueil CANIBOUT PETIT NANTERRE SOLDE	204142 //915	3 050,00	0,03
convention municipalisation Na	convention municipalisation Na - 3	204142 //916	27 794,56	0,30
convention municipalisation Na	convention municipalisation Nanterre ACTUALISATION	204142 //916	17 511,64	0,19

convention municipalisation Na	convention municipalisation Nanterre Actualisation Avenue Félix Faure 1ère partie	204142 //916	95 625,03	1,02
convention municipalisation Na	convention municipalisation Nanterre Avenue Felix Faure Acompte 25%	204142 //916	191 556,25	2,03
convention municipalisation Na	convention municipalisation Nanterre Solde Avenue Felix Faure 1ère partie	204142 //916	925 842,24	9,83
Aménagement du secteur Provenc	Renovation urbaine Amenagement du secteur Provence - 2eme acompte 2016-5109	204142 //917	37 541,12	0,40
Aménagement du secteur Provenc	Rénovation urbaine Nanterre Aménagement du secteur Provence 1er acompte	204142 //917	92 748,64	0,98
Création club de prévention	RU Nanterre U Création club de prévention Solde Mandat 2015-57604	204142 //917	35 012,33	0,37
Création rue Neuve Gascogne	Renovation Urbaine Creation rue Neuve Gascogne Nanterre 4eme acompte	204142 //917	46 793,62	0,50
Equipement mutualisé Nanterre	Renovation urbaine Nanterre Equipement mutualisé de quartier Terrasse 9 - Solde 2015-57606	204142 //917	84 341,91	0,90
Groupe scolaire Buffon Nanter	Rénovation urbaine Groupe scolaire Buffon Nanterre Avance de 15%	204142 //917	79 222,50	0,84
Groupe scolaire Paquerettes	Renovation urbaine Nanterre Groupe scolaire Paquerettes - 1er acompte 2016-52719	204142 //917	110 747,85	1,18
Groupe scolaire Paquerettes	Rénovation urbaine Nanterre Groupe scolaire Paquerettes - 1er versement de 15%	204142 //917	170 948,55	1,81
Mail Croizat à Nanterre	Renovation urbaine Mail Croizat à Nanterre 1er acompte	204142 //917	141 323,97	1,50
Prolongement Allée de Savoie	Renovation urbaine Prolongement Allée de Savoie Nanterre 2eme acompte	204142 //917	61 083,53	0,65
prolongement de la rue de Strasbourg	Renovation urbaine Nanterre Prolongement de la rue de Strasbourg - Avance	204142 //917	91 551,45	0,97
RéaménagementT allées de la cité	Renovation urbaine Nanterre Reamenagement des allées de la cité - 3eme acompte 2016-52292	204142 //917	24 259,73	0,26
RéaménagementT allées de la cité	Renovation urbaine Reamenagement des allees de la cité Nanterre 2eme acompte	204142 //917	100 754,40	1,07
Salle de quartier à Nanterre	Renovation urbaine Nanterre Salle de quartier Terrasse 9- Solde 2015-57605	204142 //917	55 419,02	0,59
Valorisation des coeurs verts	Renovation urbaine Valorisation des coeurs verts Nanterre 3eme acompte	204142 //917	33 032,05	0,35
Valorisation du mail Croizat	Rénovation urbaine Valorisation du mail Croizat Nanterre U Solde Mandat 2015-56500	204142 //917	8 460,00	0,09
accomp jeunes du chemin de l'i	PSOL/MPDAV 2016	65734//931	1 500,00	0,02
PARCOURS CITOYEN	PSOL/MPDAV 2016	65734//931	1 500,00	0,02
POSTE DE COORDONNATEUR CLSPD	PSOL/MPDAV 2016	65734//931	10 000,00	0,11
CDDV Nanterre	CDDV Nanterre Avance 2016 de 70% des actions de fonctionnement	65734//933	114 030,00	1,21
conservatoire municipal de Nan	GU Culture SDEA Musiques Actue - 1	65734//933	3 000,00	0,03
La Terrasse : Espace d'art de	La Terrasse : Espace d'art de - 1	65734//933	11 000,00	0,12
Maison de la Musique de Nanter	Pôle Culture CP 9-5-16	65734//933	90 000,00	0,96
SDEA-Pratiques coll/amateur -	GU Culture SDEA Musiques Actue - 1	65734//933	5 000,00	0,05
SDEA-Soutien à l'accessibilité	GU Culture SDEA Musiques Actue - 1	65734//933	1 000,00	0,01
SDEA - Subvnetions socles	SDEA - Subvnetions socles - 1	65734//933	38 027,00	0,40
Subv 2016 CLEA Nanterre	Subv CLEA Nanterre Colombes CP 11-7-16	65734//933	9 000,00	0,10
Subv 2016 Musiques actuelles C	Subv 16 Musiques Actuelles	65734//933	2 500,00	0,03
CDDV Nanterre	CDDV Nanterre Avance 2016 de 70% des actions de fonctionnement	65734//935	63 000,00	0,67
Crèches 2016-2017	CDDV Nanterre Avance 2016 de 70% des actions de fonctionnement	65734//935	578 256,00	6,14
RAM 2016-2017	CDDV Nanterre Avance 2016 de 70% des actions de fonctionnement	65734//935	14 644,00	0,16
NANTERRE Subvention PV 2015	Politique de la ville Nanterre Solde 2015	65734//937	26 740,00	0,28
Subvention Politique de la Ville	Subvention Politique de la Ville de Nanterre - 1er acompte de 90%	65734//937	240 660,00	2,55

Total	4 224 365,19	44,88
--------------	---------------------	--------------

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE NEUILLY-SUR-SEINE				
Numéro de SIREN : 21920051600017				
Population de la commune : 63 356				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
SUBVENTION 2015 VIDEO PROTECTI	SUBVENTION 2015 VIDEO PROTECTI - 1	204142 //911	2 101,23	0,03
Construction d'une crèche	CDDV Neuilly Construction d'une creche 1er acompte Mandat 2015-37014	204142 //915	129 347,37	2,04
Construction d'une crèche	CDDV Neuilly Construction d'une creche av de Longchamp -Solde - 2013-3560	204142 //915	16 452,63	0,26
convention municip. Neuilly-su	convention municipalisation Neuilly Sur Seine ACTUALISATION	204142 //916	16 027,27	0,25
convention municip. Neuilly-su	convention municip. Neuilly-su - 2	204142 //916	40 967,98	0,65
convention municip. Neuilly-su	convention municip. Neuilly Sur Seine Acompte 25% chaussee Bld du chateau	204142 //916	198 749,98	3,14
NEUILLY/COMMUNE DE NEUILLY/70 AV DU ROULE/7 PLUS/	COMMUNE DE NEUILLY SOLDE AGREMENT 70 AV DU ROULE 7 lgts PJ au mdt n°2011-95392	204182//917	13 050,10	0,21
Activités culturelles 2016-2018	CDDV Neuilly 1er acompte 2016 de 70 % des actions de fonctionnement	65734//933	32 200,00	0,51
CDDV Neuilly - Crèches 2015	Crèches 2015 - Solde	65734//935	196 885,53	3,11
Creches 2016-2018	CDDV Neuilly 1er acompte 2016 de 70 % des actions de fonctionnement	65734//935	560 000,00	8,84
Gérontologique 2016-2018	CDDV Neuilly 1er acompte 2016 de 70 % des actions de fonctionnement	65734//935	70 000,00	1,10
Total			1 275 782,09	20,14

Nom de la commune (1) : COMMUNE DU PLESSIS-ROBINSON				
Numéro de SIREN : 21920060700014				
Population de la commune : 28 741				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
GS Joliot Curie Plessis	CDDV Le Plessis Robinson GS Joliot Curie 1er acompte Mandat 2015-90993	204142 //912	1 529 810,53	53,23
La Maison des Arts à Plessis	Renovation urbaine Plessis-Robinson La Maison des Arts Solde 2015-56893	204142 //917	694 193,40	24,15
POSTE DE COORDONNATEUR CLSPD	PSOL/MPDAV 2016	65734//931	5 145,60	0,18
PREVENTION DES ADDICTIONS	PSOL/MPDAV 2016	65734//931	10 000,00	0,35
relations filles/garçons	PSOL/MPDAV 2016	65734//931	2 500,00	0,09
sécurité routière	PSOL/MPDAV 2016	65734//931	2 000,00	0,07
Activités culturelles 2016-201	CDDV Plessis-Robinson 1er acompte 2016 de 70%	65734//933	41 884,50	1,46
Activités sportives 2016-2018	CDDV Plessis-Robinson 1er acompte 2016 de 70%	65734//933	70 247,10	2,44
SDEA - Subventions socles	SDEA - Subventions socles - 1	65734//933	17 920,00	0,62
Crèches 2016-2018	CDDV Plessis-Robinson 1er acompte 2016 de 70%	65734//935	146 650,00	5,10
RAM 2016-2018 Plessis Robinson	CDDV Plessis-Robinson 1er acompte 2016 de 70%	65734//935	7 322,00	0,25
Subv. Fonct. PSOL-FEJ-PREVENTI	Sub 2016 FEJ Prévention socio éducative	65734//935	50 000,00	1,74

Total	2 577 673,13	89,68
--------------	---------------------	--------------

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE PUTEAUX				
Numéro de SIREN : 21920062300011				
Population de la commune : 44 218				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
Tvx securite du gymnase Hugo	Tvx securite du gymnase Hugo - 1	204142 //913	5 625,86	0,13
convention municipalisation Pu	convention municipalisation Pu - ACTUALISATION	204142 //916	25 578,20	0,58
Activités sportives	CDDV Puteaux Solde 2015 et Avance 2016 de 70% des actions de fonctionnement	65734//933	30 000,00	0,68
Bibliothèque/Médiathèques	CDDV Puteaux Solde 2015 et Avance 2016 de 70% des actions de fonctionnement	65734//933	50 000,00	1,13
Festif	CDDV Puteaux Solde 2015 et Avance 2016 de 70% des actions de fonctionnement	65734//933	29 000,00	0,66
SDEA - Subventions socles	Subvention fonctionnement	65734//933	30 000,00	0,68
Théâtre A - Communes	GU Subv Culture - 1	65734//933	16 000,00	0,36
Crèches Puteaux	CDDV Puteaux Solde 2015 et Avance 2016 de 70% des actions de fonctionnement	65734//935	564 540,00	12,77
Gérontologie 15-17	CDDV Puteaux Solde 2015 et Avance 2016 de 70% des actions de fonctionnement	65734//935	30 000,00	0,68
RAM Puteaux	CDDV Puteaux Solde 2015 et Avance 2016 de 70% des actions de fonctionnement	65734//935	10 460,00	0,24
Total			791 204,06	17,91

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE RUEIL MALMAISON				
Numéro de SIREN : 21920063100014				
Population de la commune : 81 357				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
CLSPD RUEIL MALMAISON SUBV INV	CLSPD RUEIL MALMAISON SUBV INV - 1	204142 //911	34 665,45	0,43
subvention 2014 video protection	subvention 2014 video protecti - 2	204142 //911	28 207,29	0,35
Concours financier PDIPR RUEIL	Concours financier PDIPR RUEIL - Hippodrome St Cloud	204142 //917	238 471,50	2,93
ACCUEIL COLLEGIENS EXCLUS TEMP	PSOL/MPDAV 2016	65734//931	2 000,00	0,02
ATELIERS DE RUE	PSOL/MPDAV 2016	65734//931	4 000,00	0,05
école des familles	PSOL/MPDAV 2016	65734//931	1 500,00	0,02
foyers d'accueil jeunes 18/25	PSOL/MPDAV 2016	65734//931	4 500,00	0,06
permanences juridiques	PSOL/MPDAV 2016	65734//931	4 000,00	0,05
Poste de coordonnateur CLSPD	PSOL/MPDAV 2016	65734//931	8 600,00	0,11
Classe d'éveil musical enfants	GU Culture SDEA Musiques Actue - 1	65734//933	3 500,00	0,04
Conservatoire de Rueil à rayo	Conservatoire de Rueil à rayo - 1	65734//933	137 190,00	1,69
Parcours de découverte chorégr	GU Culture SDEA Musiques Actue - 1	65734//933	2 500,00	0,03
CDDV Rueil-Malmaison - Crèches	Creches - Solde 2015	65734//935	283 953,80	3,49

Total	753 088,04	9,27
--------------	-------------------	-------------

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE SAINT-CLOUD				
Numéro de SIREN : 21920064900016				
Population de la commune : 29 678				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
ST CLOUD-NUMER. CINEMA 3 PIER	ST CLOUD-NUMER. CINEMA 3 PIER - 1	204142 //913	15 245,00	0,51
convention municip. Saint-Clou	CONVENTION MUNICIPALISATION SAINT CLOUD ACTUALISATION 2	204142 //916	60 772,57	2,05
convention municip. Saint-Clou	convention municip. Saint-Clou - 2	204142 //916	88 380,35	2,98
convention municip. Saint-Clou	convention municip. Saint-Cloud Solde rue du Mont Valerien	204142 //916	664 778,82	22,40
Activités culturelles 16-18	CDDV Saint Cloud 1er acompte 2016 des actions de fonctionnement	65734//933	30 275,00	1,02
Activités sportives 16-18	CDDV Saint Cloud 1er acompte 2016 des actions de fonctionnement	65734//933	15 750,00	0,53
Théâtre communal les 3 Pierrot	GU Subv Culture - 1	65734//933	15 200,00	0,51
Crèches 2016-2018	CDDV Saint Cloud 1er acompte 2016 des actions de fonctionnement	65734//935	231 700,00	7,81
Total			1 122 101,74	37,81

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE SCEAUX				
Numéro de SIREN : 21920071400018				
Population de la commune : 20 121				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
subventions investissement 2015	Subventions investissement Sceaux 2015	204142 //911	22 093,78	1,10
SCEAUX REINFORMAT BIBLIOTHEQUE	SCEAUX REINFORMAT BIBLIOTHEQUE - 1	204142 //913	6 803,00	0,34
Sceaux : restauration église	Sceaux : restauration église - 1	204142 //913	189 479,00	9,42
Subv 2015 Fête Félibréenne et	Subv 2015 Fête Félibréenne et - 1	65734//930	5 489,00	0,27
Subv 2015 Foire aux santons et	Subv 2015 Foire aux santons et - 1	65734//930	4 519,00	0,22
ACCOMP SCOLARITE ET SOUTIEN PA	PSOL/MPDAV 2016	65734//931	1 000,00	0,05
ESPACE RELAIS LOISIRS EDUCATIF	PSOL/MPDAV 2016	65734//931	3 000,00	0,15
LA ROTONDE	PSOL/MPDAV 2016	65734//931	10 000,00	0,50
Activités culturelles 16-18	CDDV Sceaux 1er acompte 2016 des actions de fonctionnement	65734//933	28 280,00	1,41
Activités sportives 16-18	CDDV Sceaux 1er acompte 2016 des actions de fonctionnement	65734//933	21 413,00	1,06
Creches 16-18	CDDV Sceaux 1er acompte 2016 des actions de fonctionnement	65734//935	203 000,00	10,09
Total			495 076,78	24,61

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE SEVRES				
Numéro de SIREN : 21920072200011				

Population de la commune : 23 845				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
Espaces loisirs à Sèvres	CDDV Sevres Espaces loisirs - 3eme acompte	204142 //913	71 892,18	3,01
Réaméngrt de la Bibliothèque	CDDV Sevres Reamenagement de la Bibliothèque - Solde 2015-74540	204142 //913	171 242,37	7,18
CLSPD 2016 SEVRES SUBVENTION D	Actions d prévention auprès des élèves du collège et prévention conduites addictives	65734//931	2 280,00	0,10
Activités culturelles 16-18	CDDV Sevres 1er acompte 2016 des actions de fonctionnement	65734//933	71 395,10	2,99
CDDV Sèvres-Culture 2015	Culture 2015 1er acompte	65734//933	50 655,50	2,12
CDDV Sèvres-Crèches 2015	CDDV Sèvres Solde 2015 Creches Mandat 2015-88232	65734//935	98 091,33	4,11
Creches municipales 16-18	CDDV Sevres 1er acompte 2016 des actions de fonctionnement	65734//935	252 000,00	10,57
Gerontologie 16-18	CDDV Sevres 1er acompte 2016 des actions de fonctionnement	65734//935	14 938,00	0,63
Total			732 494,48	30,71

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE SURESNES				
Numéro de SIREN : 21920073000014				
Population de la commune : 48 573				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
Suresnes/créat.musée René Sord	Suresnes/créat.musée René Sord - 4	204142 //913	15 092,50	0,31
Convention Mun Suresnes	Convention Mun Suresnes - ACTUALISATION	204142 //916	309 769,15	6,38
Convention Mun Suresnes	Convention Mun Suresnes - SOLDE	204142 //916	17 761,48	0,37
Convention Mun Suresnes	Convention Mun Suresnes - SOLDE	204142 //916	1 502 544,91	30,93
actions collectives accomp par	PSOL/MPDAV 2016	65734//931	10 000,00	0,21
ateliers prévention routière	PSOL/MPDAV 2016	65734//931	1 000,00	0,02
bourse permis de conduire	PSOL/MPDAV 2016	65734//931	6 000,00	0,12
dispositif de permanence pt éc	PSOL/MPDAV 2016	65734//931	4 000,00	0,08
lutte contre les violences fai	PSOL/MPDAV 2016	65734//931	4 600,00	0,09
POSTE DE COORDONNATEUR CLSPD	PSOL/MPDAV 2016	65734//931	10 000,00	0,21
prévention harcèlement à l'éco	PSOL/MPDAV 2016	65734//931	1 400,00	0,03
PROMOTION CITOYENNETE	PSOL/MPDAV 2016	65734//931	3 000,00	0,06
sensibilisation aux conduites	PSOL/MPDAV 2016	65734//931	2 500,00	0,05
Accueil de loisirs	CDDV Suresnes Avance 2016 de 50% hors creche	65734//933	5 000,00	0,10
Accueil de loisirs	CDDV Suresnes Solde 2016 des actions de fonctionnement hors creches Mandat 2016-24190	65734//933	5 000,00	0,10
Activités culturelles 2016	CDDV Suresnes Avance 2016 de 50% hors creche	65734//933	13 333,00	0,27
Activités culturelles 2016	CDDV Suresnes Solde 2016 des actions de fonctionnement hors creches Mandat 2016-24190	65734//933	13 333,00	0,27
Activités sportives 2016	CDDV Suresnes Avance 2016 de 50% hors creche	65734//933	21 666,50	0,45
Activités sportives 2016	CDDV Suresnes Solde 2016 des actions de fonctionnement hors creches Mandat 2016-24190	65734//933	21 666,50	0,45
Manifestations festives 2016	CDDV Suresnes Avance 2016 de 50% hors creche	65734//933	15 000,00	0,31

Département des Hauts-de-Seine - Budget Départemental - CA - 2016

Manifestations festives 2016	CDDV Suresnes Solde 2016 des actions de fonctionnement hors creches Mandat 2016-24190	65734//933	15 000,00	0,31
SDEA - Subventions socles	Subvention fontionnement	65734//933	33 739,00	0,69
Coord. gérontologique 2016	CDDV Suresnes Avance 2016 de 50% hors creche	65734//935	10 000,00	0,21
Coord. gérontologique 2016	CDDV Suresnes Solde 2016 des actions de fonctionnement hors creches Mandat 2016-24190	65734//935	10 000,00	0,21
Crèches 2015 Suresnes	Crèches 2015 Suresnes - Solde	65734//935	209 934,78	4,32
Crèches 2016	Crèches 2016 - Acompte de 70 %	65734//935	525 594,42	10,82
RAM 2016	CDDV Suresnes Avance 2016 de 50% hors creche	65734//935	10 000,00	0,21
RAM 2016	CDDV Suresnes Solde 2016 des actions de fonctionnement hors creches Mandat 2016-24190	65734//935	10 000,00	0,21
Pol Ville Suresnes CDDV 14-16	Politique de la Ville Suresnes 2016 - 1er acompte de 90%	65734//937	75 780,00	1,56
SURESNES - CONTRAT DE VILLE	Politique de la Ville Suresnes 2015 solde Mandat 2015-86835	65734//937	8 420,00	0,17
Total			2 891 135,24	59,52

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE VANVES

Numéro de SIREN : 21920075500011

Population de la commune : 28 510

Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
Réfection Ecole Marceau	CDDV Vanves Refection Ecole Marceau - 1er versement de 15%	204142 //912	43 500,00	1,53
Réfection Ecole Marceau	CDDV Vanves Refection Ecole Marceau - 2eme acompte Mandat 2016-77325	204142 //912	147 842,00	5,19
Réfection l'école Larmeroux	CDDV Vanves Réfection l'école Larmeroux Solde Mandat 2015-18972	204142 //912	16 893,36	0,59
Modern acoust cinéma théâtre	Modern acoust cinéma théâtre - 1	204142 //913	1 803,00	0,06
AMENAGEMENT Centre Médico Péda	CDDV Vanves Solde CMP Erasme Mandat 2015-82275	204142 //915	219 584,52	7,70
bourse permis de conduire	PSOL/MPDAV 2016	65734//931	1 500,00	0,05
CLUB 11/17 ET DANSE URBAINE	PSOL/MPDAV 2016	65734//931	4 000,00	0,14
club santé	PSOL/MPDAV 2016	65734//931	3 000,00	0,11
coup de pouce	PSOL/MPDAV 2016	65734//931	2 000,00	0,07
coup de pouce cle	PSOL/MPDAV 2016	65734//931	1 500,00	0,05
les reseaux sociaux	PSOL/MPDAV 2016	65734//931	3 500,00	0,12
soutien à la parentalité	PSOL/MPDAV 2016	65734//931	7 500,00	0,26
vivre ensemble à l'école	PSOL/MPDAV 2016	65734//931	4 500,00	0,16
Activités culturelles 16-18	CDDV Vanves 1er acompte 2016 de 70% des actions de fonctionnement	65734//933	28 700,00	1,01
Activités sportives 16-18	CDDV Vanves 1er acompte 2016 de 70% des actions de fonctionnement	65734//933	57 400,00	2,01
Théâtres Conventionnés	Sub de fonctionnement	65734//933	62 000,00	2,17
Crèches 16-18	CDDV Vanves 1er acompte 2016 de 70% des actions de fonctionnement	65734//935	238 000,00	8,35
Crèches 2015 Vanves	CDDV Vanves Crèches Solde 2015 Mandat 2015-82271	65734//935	79 125,06	2,78
Gerontologie 16-18	CDDV Vanves 1er acompte 2016 de 70% des actions de fonctionnement	65734//935	14 700,00	0,52
Subv. Fonct. PSOL-FEJ-PREVENTI	Sub 2016 FEJ Prévention socio éducative	65734//935	121 320,00	4,26

Total	1 058 367,94	37,13
--------------	---------------------	--------------

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE VAUCRESSON				
Numéro de SIREN : 21920076300015				
Population de la commune : 9 153				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
Aménagement place Charles de G	CDDV Vaucresson Aménagement place Charles de Gaulle Avance de 15%	204142 //917	23 850,00	2,61
Aménagements Route Napoléon II	CDDV Vaucresson Amenagements Route Napoléon II - 1er versement de 15%	204142 //917	39 000,00	4,26
Aménagements Route Napoléon II	CDDV Vaucresson Aménagements Route Napoléon III - 2ème versement Mandat 2016-56473	204142 //917	75 244,00	8,22
Activités culturelles - 1	CDDV Vaucresson Fonctionnement Solde 2015 et Avance 2016 Mandat 2015-49389	65734//933	15 000,00	1,64
Activités sportives	CDDV Vaucresson Fonctionnement Solde 2015 et Avance 2016 Mandat 2015-49389	65734//933	5 000,00	0,55
Crèches Vaucresson	CDDV Vaucresson Fonctionnement Solde 2015 et Avance 2016 Mandat 2015-49389	65734//935	80 000,00	8,74
Total			238 094,00	26,02

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE VILLE-D'AVRAY				
Numéro de SIREN : 21920077100018				
Population de la commune : 11 496				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab
Orgue de l'Eglise St Nicolas	CDDV Ville d Avray Solde de Orgue de l'Eglise St Nicolas -Mandat 2015-74539	204142 //913	11 004,57	0,96
Parc de la propriété Delagrang	Ville d'Avray Parc de la propriété Delagrang Solde Mandat 2015-88237	204142 //917	50 482,00	4,39
Actions en faveur des jeunes	CDDV Ville d'Avray Avance 2016 de 70% Action de fonctionnement	65734//933	5 600,00	0,49
Activités culturelles	CDDV Ville d'Avray Avance 2016 de 70% Action de fonctionnement	65734//933	19 600,00	1,70
Activités sportives	CDDV Ville d'Avray Avance 2016 de 70% Action de fonctionnement	65734//933	13 300,00	1,16
Ville d'Avray - Activités cult	CDDV Ville d'Avray Solde 2015 des actions de fonctionnement hors creches	65734//933	10 015,00	0,87
Ville d'Avray - Activités jeun	CDDV Ville d'Avray Solde 2015 des actions de fonctionnement hors creches	65734//933	446,00	0,04
Ville d'Avray - Activités spor	CDDV Ville d'Avray Solde 2015 des actions de fonctionnement hors creches	65734//933	4 532,00	0,39
Coordination gérontologique	CDDV Ville d'Avray Avance 2016 de 70% Action de fonctionnement	65734//935	14 940,10	1,30
Structures petite enfance	CDDV Ville d'Avray Avance 2016 de 70% Action de fonctionnement	65734//935	98 226,10	8,54
Ville d'Avray - Crèches	CDDV Ville d'Avray Creches - Solde 2015 Mandat 2015-75080	65734//935	43 123,00	3,75
Total			271 268,77	23,59

Nom de la commune (1) : COMMUNE DE VILLENEUVE-LA-GARENNE				
Numéro de SIREN : 21920078900010				
Population de la commune : 25 607				
Intitulé de la subvention	Objet	Article (2)	Montant en €	Montant en €/hab

Département des Hauts-de-Seine - Budget Départemental - CA - 2016

Subv 2015 Animations Noël Vill	Subv 2015 Animations Noël Vill - 1	65734//930	15 220,00	0,59
CHANTIERS PREVENTION EDUCATION	PSOL/MPDAV 2016	65734//931	2 000,00	0,08
JOURNEE DE OUF	PSOL/MPDAV 2016	65734//931	2 000,00	0,08
LUTTE CONTRE LE DECROCHAGE SCO	PSOL/MPDAV 2016	65734//931	2 000,00	0,08
POSTE DE COORDONNATEUR CLSPD	PSOL/MPDAV 2016	65734//931	7 500,00	0,29
PREVENTION DES DEUX ROUES MOTO	PSOL/MPDAV 2016	65734//931	3 000,00	0,12
Bibliothèque municipale Aimé C	GU Subv Culture - 1	65734//933	6 850,00	0,27
Centre Culturel Max Juclier	GU Subv Culture - 1	65734//933	12 000,00	0,47
Plaisir du spectacle et appren	GU Culture SDEA Musiques Actue - 1	65734//933	2 600,00	0,10
SDEA - Subventions socles	SDEA Subv Socle 2016	65734//933	16 880,00	0,66
Sub 2016 PV VILLENEUVE	Politique de la Ville Villeneuve 2016 - 1er acompte de 90%	65734//937	304 731,00	11,90
VILLENEUVE LA GARENNE Contrat	Politique de la Ville Villeneuve Solde 2015	65734//937	33 859,00	1,32
Total			408 640,00	15,96

(1) Ouvrir un tableau par commune bénéficiant d'une ou de plusieurs subventions versées par le département.

(2) Détailler le numéro d'article.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT	D3.1

LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LE DEPARTEMENT

DESIGNATION DES ORGANISMES	Date d'adhésion	Mode de participation	Montant du financement
Syndicats mixtes (article L. 5721-1 du CGCT)			
Syndicat interdépartemental de Paris et des Hauts-de-Seine gestion parcs de sports Puteaux et Antony	05/01/1970		917 250,00
Syndicat interdépartemental pour la gestion des terrains concédés à SOGARIS	09/09/1970		0,00
Syndicat mixte des Côteaux et du Val de Seine	08/08/1991		13 500,00
Syndicat mixte de Châtenay-Malabry	12/11/2000		135 773,02
Syndicat mixte pour l'aménagement de l'île Saint Germain	15/12/2000		909 362,00
Syndicat mixte Ile de Monsieur	27/12/2000		2 471 445,92
Syndicat mixte projet d'aménagement de la vallée de la Bièvre	28/06/2002		10 847,00
Syndicat mixte ouvert d'études Paris Métropole	25/06/2010		73 620,00
Autres organismes de regroupement			
EPTB Seine Grands Lacs	16/06/1969		1 724 975,00
STIF	25/10/2001		97 204 732,00
DEFACTO	27/02/2007		10 207 757,91
EPI Yvelines - Hauts-de-Seine	05/02/2016		237 000,00

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREES	D3.2

LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREES

Catégorie d'établissement (1)	Intitulé / Objet de l'établissement	Date de création	Date de délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui / non)
Etablissement Public de Coopération Interdépartementale	EPI Yvelines - Hauts-de-Seine	05/02/2016	05/02/2016	SPA	non

(1) Il s'agit de recenser les établissements publics créés par la collectivité pour l'exploitation directe d'un service public relevant de sa compétence.

Pour rappel, la collectivité a l'obligation de constituer une régie si le service concerné est de nature industrielle et commerciale (cf. article L. 1412-1 du CGCT) ou la faculté de constituer une régie si le service concerné est de nature administrative et n'est pas de ceux qui, par leur nature ou par la loi, ne peuvent être assurés que par la collectivité elle-même (cf. article L. 1412-2 du CGCT).

Les régies ainsi créées peuvent, au choix de la collectivité, être dotées :

- soit de la personnalité morale et de l'autonomie financière ;
- soit de la seule autonomie financière.

Cependant, il convient de préciser que seules les régies dotées de la personnalité morale et de l'autonomie financière sont dénommées établissement public et doivent être recensées dans cet état.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE	D3.3

LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE

Catégorie de services (1)	Intitulé / objet du service	Date de création	Date de délibération	N° SIRET	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui / non)
Service départemental de l'assainissement	Assainissement	13/05/1969	13/05/1969	22920050600371	SPIC	oui
Service social et médico-social	Pouponnière Paul Manchon	01/01/1971	27/02/1969	22920050600421	SPA	non
Service social et médico social	Cité de l'Enfance	01/01/1979	26/04/1978	22920050600132	SPA	non
Service social et médico-social	Centre maternel les Maronniers	01/01/1979	26/04/1978	22920050600124	SPA	non
Régie à seule autonomie financière	Régie départementale THD Seine	01/07/2015	17/04/2015	22920050600595	SPIC	oui

(1) Exemples de catégories : régie à seule autonomie financière, opérations d'aménagement, service social et médico-social...

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE	D3.4

LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE

Catégorie de services	Intitulé / objet du service	Date de création	Date de délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)
Régie simple	Manifestations culturelles (secteur manifestations)	16/12/2005	16/12/2005	SPIC
Régie simple	Pôle Léonard de Vinci (secteur PULV)	29/06/2012	29/06/2012	SPIC
PPP	Seine musicale de l'Ile Seguin (secteur manifestations)	27/06/2014	27/06/2014	SPIC
DSP	DSP tennis golf restaurant Jardy (secteur manifestations)	09/12/2016	09/12/2016	SPIC
Régie simple	Valorisation du patrimoine (secteur manifestations)	09/12/2016	09/12/2016	SPIC
Régie simple	Cessions et acquisitions immobilières (secteur gestion immobilière)	09/12/2016	09/12/2016	SPIC

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	D4

1 – BUDGET PRINCIPAL

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12/N	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	1 239 260 405,68	653 574 007,05	422 493,55	585 263 905,08
RECETTES	1 239 260 405,68	555 338 660,01	0,00	683 921 745,67
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	2 416 374 897,28	2 015 471 683,68	22 606 400,10	378 296 813,50
RECETTES	2 416 374 897,28	2 558 162 105,88	0,00	-141 787 208,60

(1) Y compris les rattachements.

2 – BUDGETS ANNEXES (autant de tableaux que de budgets)

BUDGET Budget d'assainissement – N° SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12/N	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	74 621 851,13	28 655 998,49	0,00	45 965 852,64
RECETTES	74 621 851,13	16 718 454,44	0,00	57 903 396,69
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	57 307 850,65	22 175 266,43	0,00	35 132 584,22
RECETTES	57 307 850,65	26 803 698,91	0,00	30 504 151,74

BUDGET Pouponnière – N° SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12/N	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	888 836,70	320 421,70	60 794,84	507 620,16
RECETTES	888 836,70	649 610,23	0,00	239 226,47
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	10 760 670,00	10 321 301,36	0,00	439 368,64
RECETTES	10 760 670,00	10 580 482,77	0,00	180 187,23

BUDGET Centre maternel de Chatillon – N° SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12/N	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	1 872 097,18	156 175,21	160 622,90	1 555 299,07
RECETTES	1 872 097,18	310 749,13	0,00	1 561 348,05
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	3 545 481,00	3 316 861,79	200,99	228 418,22
RECETTES	3 545 481,00	3 185 284,87	0,00	360 196,13

BUDGET Cité de l'enfance – N° SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12/N	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	3 374 503,13	93 842,63	52 464,19	3 228 196,31
RECETTES	3 374 503,13	665 178,17	0,00	2 709 324,96
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	9 201 786,00	8 074 586,44	12 607,63	1 114 591,93
RECETTES	9 201 786,00	8 752 039,50	0,00	449 746,50

BUDGET Régie départementale THD Seine – N° SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12/N	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	8 274 950,00	3 915 427,85	0,00	4 359 522,15
RECETTES	8 274 950,00	8 089 809,87	0,00	185 140,13
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	11 412 197,77	10 755 943,68	0,00	656 254,09
RECETTES	11 412 197,77	5 387 754,19	0,00	6 024 443,58

(1) Y compris les rattachements.

3 – PRESENTATION AGRÉGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES (Avant la neutralisation des flux réciproques)

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12/N	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12/N	Crédits annulés
DEPENSES	1 328 292 643,82	686 715 872,93	696 375,48	640 880 395,41
RECETTES	1 328 292 643,82	581 772 461,85	0,00	746 520 181,97
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	2 508 602 882,70	2 070 115 643,38	22 619 208,72	415 868 030,60
RECETTES	2 508 602 882,70	2 612 871 366,12	0,00	-104 268 483,42

(1) Y compris les rattachements.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	D4

4 – FLUX RECIPROQUES ENTRE LE BUDGET PRINCIPAL ET LES BUDGETS ANNEXES
(Cf. liste des principales opérations en annexe de la M52) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12/N	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La présentation de ce tableau des flux réciproques est facultative.

(2) Y compris les rattachements.

5 – PRESENTATION CONSOLIDEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES
(Après la neutralisation des flux réciproques) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12/N	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	1 328 292 643,82	686 715 872,93	696 375,48	640 880 395,41
RECETTES	1 328 292 643,82	581 772 461,85	0,00	746 520 181,97
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	2 508 602 882,70	2 070 115 643,38	22 619 208,72	415 868 030,60
RECETTES	2 508 602 882,70	2 612 871 366,12	0,00	-104 268 483,42
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	3 836 895 526,52	2 756 831 516,31	23 315 584,20	1 056 748 426,01
TOTAL GENERAL DES RECETTES	3 836 895 526,52	3 194 643 827,97	0,00	642 251 698,55

(1) La présentation de ce tableau est obligatoire si celui des flux réciproques est produit.

(2) Y compris les rattachements.

IV – ANNEXES	IV
DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DES CONTRIBUTIONS DIRECTES ET INDIRECTES	E1

TAUX DES CONTRIBUTIONS DIRECTES ET INDIRECTES

	Base notifiée (si connue à la date de vote) ou assiettes	Variation des bases ou assiettes / (N-1)	Taux ou coefficient multiplicateur appliqué par décision du conseil général	Variation du taux / N-1	Produit voté par le conseil général	Variation du produit / N-1
Taxe foncières sur les propriétés bâties	4 406 215 338,98	2,18 %	7,08 %	0,00 %	311 960 046,00	2,18 %
Taxe destinée au financement des dépenses des conseils d'architecture, d'urbanisme et d'environnement	0,00	0,00 %	0,30 %	0,00 %	101 757,00	-74,63 %
Taxe départementale des espaces naturels sensibles	0,00	0,00 %	2,00 %	0,00 %	29 765,00	-98,74 %
Taxe départementale de publicité foncière et droit départemental d'enregistrement	0,00	0,00 %	4,50 %	0,00 %	595 864 337,66	5,32 %
Taxe sur la consommation finale d'électricité	0,00	0,00 %	4,25	0,00 %	13 248 583,79	0,85 %
Taxe sur les remontées mécaniques	0,00	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00	0,00 %
Taxe d'aménagement	0,00	0,00 %	2,30 %	0,00 %	18 226 837,01	23,12 %
Total des contributions directes et indirectes	4 406 215 338,98	2,18 %			939 431 326,46	4,18 %

(1) Détailler les taxes pour lesquelles le département a un pouvoir de modulation du taux.